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ʉ ʆ  ɼ   ʈ   ɾ   ʀ   ʅ   ɸ 
ʈʝʜʝʥ 
ʙʨʦʿ 

ʀʤʝ ʥʘ ʦʜʣʫʢʘ ʉʪʨʘʥʠʮʘ 
 

1.  Oдлука за усвојување на Извештајот за реализација на Програмата  

за работа на Советот на општина Охрид за 2018 година за периодот 

од 01.01. до 30.06.2018 година. 

6  

2.  Oдлука за усвојување на Извештајот за реализација на  Програмата  

за поттикнување на развојот на туризмот на општина Охрид 2018 за 

периодот од 01.04. до 30.06.2018 година. 

11 

3.  Oдлука за усвојување на Извештајот за реализација на Програмата 

за поддршка на локалниот економски развој на општина Охрид  за 

периодот од 01.04.  до  30.06.2018 година. 

24 

4.  Oдлука за усвојување на Извештајот за реализација на Програмата 

за финансиските потреби на територијалната противпожарна 

единица Охрид за периодот од 01.04. до  30.06.2018 година. 

42 

5.  Oдлука за усвојување на Извештајот за работењето на Одделението 

за даноци за периодот од 01.01. до  30.06.2018 година. 

44 

6.  Oдлука за усвојување на Извештајот за работењето на Одделението 

за комунални такси за периодот од 01.01.  до 30.06.2018 година. 

47 

7.  Oдлука за усвојување на Извештајот за реализација на Програмата 

за изработка на урбанистички планови на територијата на општина 

Охрид за 2018 година за периодот од 01.04. до 30.06. 2018 година.  

49 

8.  Oдлука за усвојување на Извештајот за реализација на Програмата 

за заштита на животната средина и природата за 2018 година за 

периодот од 01.01. до 30.06.2018 година. 

58 

9.  Oдлука за усвојување на Извештајот за реализација на Програмата 

за одржување  јавна чистота за 2018 година за периодот од 01.04. до  

30.06.2018 година. 

62 

 
ʉʃʋɾɹɽʅ ɻʃɸʉʅʀʂ ʅɸ ʆʇʐʊʀʅɸ ʆʍʈʀɼ 

ʀɿʃɽɻʋɺɸ ʇʆ ʇʆʊʈɽɹɸ 

 
ʆ ʍ ʈ ʀ ɼ 

13.07.2018 ʛʦʜ. 
    ɹʈʆɱ 8 ɻʆɼʀʅɸ 53 
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10.  Oдлука за усвојување на Извештајот за реализација на Програмата 

за одржување и користење на паркови и зеленило за 2018 година за 

периодот од 01.04. до 30.06.2018 година. 

68 

11.  Oдлука за усвојување на Извештајот за реализација на Развојната 

програма за одржување и заштита на локални патишта, улици и 

регулирање на режим на сообраќај за 2018 - 2020 година за периодот 

од 01.01. до 30.06.2018 година. 

72 

12.  Oдлука за усвојување на Извештајот за реализација на Развојната 

програма други комунални услуги 2018 - 2020 година за периодот од 

01.01. до 30.06.2018 година. 

76 

13.  Oдлука за усвојување на Извештајот за реализација на Развојната 

програма за изградба на системи за водоснабдување 2018 - 2020 

година за периодот од 01.01. до 30.06.2018 година. 

79 

14.  Oдлука за усвојување на Извештајот за реализација на Развојната 

програма за изградба и реконструкција на локални патишта и улици 

2018 - 2020 година за периодот од 01.01. до 30.06.2018 година. 

83 

15.  Oдлука за усвојување на Извештајот за реализација на Развојната 

програма за  јавно осветлување 2018-2020 година за периодот од 

01.01. до 30.06.2018 година. 

88 

16.  Oдлука за усвојување на Извештајот за реализација на Развојната 

програма за изградба на системи за одведување и прочистување на 

отпадни води 2018 - 2020 година за периодот од 01.01. до 30.06.2018 

година. 

90 

17.  Oдлука за усвојување на Извештајот за реализација на Развојната 

програма за изградба на сообраќајна сигнализација  2018 – 2020 

година за периодот од 01.01. до 30.06.2018 година. 

95 

18.  Oдлука за усвојување на Извештајот за реализација на Развојната 

програма за уредување  градежно земјиште 2017 - 2019 година за 

периодот од 01.01. до 30.06.2018 година. 

97 

19.  Oдлука за усвојување на Извештајот за реализација на Развојната 

програма за активностите на Општина Охрид во областа на 

образованието   2018-2020  за периодот од 01.01. до 30.06.2018 

година. 

104 

20.  Oдлука за усвојување на Извештајот за реализација на Развојната 

програма за детска заштита  2018 - 2020 година за периодот од 

01.01. до 30.06.2018 година. 

111 

21.  Oдлука за усвојување на Извештајот за реализација на Програмата 

за социјална заштита за 2018 година за периодот од 01.01. до 

30.06.2018 година. 

113 

22.  Oдлука за усвојување на Извештајот за реализација на Програмата 

за спорт и рекреација за периодот од  01.04.2018 до 30.06.2018  

година. 

115 

23.  Oдлука за усвојување на Извештајот за работењето на Одделението 

за култура за периодот од 01.01. до 30.06.2018 година. 

119 

24.  Oдлука за усвојување на Извештајот за остварување на буџетот    на 

Општина охрид за периодот од 01.01. до 30.06.2018 година. 

123 
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25.   

Oдлука за усвојување на измените  на Програмата за работа на 

Советот на општина Охрид за 2018 година. 

134 

26.  Oдлука за усвојување на измените  на Програмата за противпожарна 

заштита за 2018 година. 

135 

27.  Oдлука за усвојување на измените на  Програмата за поддршка на 

локалниот економски развој на општина Охрид за 2018 година. 

138 

28.  Oдлука за усвојување на измените на Програмата за поттикнување 

на развојот на туризмот на општина Охрид за 2018 година. 

151 

29.  Oдлука за усвојување на измените  на Програмата за заштита на 

животната средина и природата за 2018 година. 

163 

30.  Oдлука за усвојување на измените  на Програмата за одржување  

јавна чистота за 2018 година. 

166 

31.  Oдлука за усвојување на измените на Програмата за одржување и 

користење на паркови и зеленило за 2018  година. 

175 

32.  Oдлука за усвојување на измените и дополнувањата на Развојната 

програма за изградба на системи за одведување и пречистување на 

отпадни води  за 2018 година. 

185 

33.  Oдлука за усвојување на измените и дополнувањата на Развојната 

програма други комунални услуги   2018 - 2020 година. 

188 

34.  Oдлука за усвојување на измените и дополнувањата на Развојната 

програма за изградба и реконструкција на локални патишта и улици 

за периодот  2018 - 2020 година. 

190 

35.  Oдлука за усвојување на измените и дополнувањата на Програмата 

за јавно осветлување за 2018 година. 

194 

36.  Oдлука за усвојување на измените и дополнувањата на Развојната 

програма за уредување  градежно земјиште за периодот 2018 - 2020 

година. 

196 

37.  Oдлука за усвојување на измените и дополнувањата на Развојната 

програма за изградба на системи за водоснабдување за периодот  

2018 - 2020 година. 

201 

38.  Oдлука за усвојување на измените и дополнувањата на Развојната 

програма за одржување и заштита на локални        патишта, улици и 

регулирање на режим на сообраќај за периодот 2018 - 2020 година. 

204 

39.  Oдлука за усвојување на измените и дополнувањата на Развојната 

програма за изградба на сообраќајна сигнализација  за  периодот 

2018 - 2020 година. 

207 

40.  Oдлука за усвојување на измените на Програмата за спорт и 

рекреација за 2018 година. 

210 

41.  Oдлука за усвојување на измените и дополнувањата на  Програмата 

за активностите на Општина Охрид во областа на образованието за 

2018 година 

215 

42.  Oдлука за изменувње и дополнување на буџетот на ЕЛС Охрид за 

2018 година.  

217 

43.  Oдлука за  измена и дополнување на Одлуката за извршување на 

буџетот на Општина Охрид за 2018 година. 

248 
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44.  Oдлука за прифаќање донација на паркиралиште за велосипеди. 249 

45.  Oдлука за давање во закуп на недвижен имот. 250 

46.  Oдлука за давање на користење  недвижен имот. 251 

47.  Oдлука за прифаќање донација на училишна и медицинска опрема. 252 

48.  Oдлука за прифаќање донација на училишна, медицинска опрема, 

облека  и постелнина. 

254 

49.  Oдлука за утврдување на приоритет  на проектите. 256 

50.  Oдлука за давање согласност за намената на инвестицијата. 257 

51.  Oдлука за одобрување на паричен и непаричен придонес за 

кофинансирање на предлог потпроект - реконструкција на Кеј 

„Македонија“ – Општина Охрид. 

258 

52.  Oдлука  за усвојување на Извештајот за работaта на ЈП „Билјанини 

извори“ - Охрид за периодот од 01.01. до 31.03. 2018 година. 

260 

53.  одлука за усвојување на Извештајот за работењето и остварените 

резултати на ЈП„Охридски комуналец“ - Охрид за периодот од 

01.01. до 31.03.2018  година. 

261 

54.  Oдлука  за усвојување на Извештајот oд работењето и остварените 

резултати на ЈП Градски Пазар Охрид за периодот од 01.01. до 

31.03.2018 година. 

262 

55.  Oдлука  за усвојување на Финансискиот извештај на МЈП „Проаква“ 

- Струга РЕ „Водовод“ -  Охрид за периодот од 01.01. - 31.03.2018 

година. 

263 

56.  Oдлука за усвојување на Извештајот за работењето на 

ЈП„Нискоградба Охрид“ - Охрид за периодот од 01.01. до 31.03.2018  

година. 

263 

57.  Oдлука за  разрешување членови во Управниот одбор на ЈОУДГ 

„Јасна Ристеска“ – Охрид. 

264 

58.  Oдлука за разрешување и именување членови во Управниот одбор 

на ЈП „Билјанини извори“ - Охрид. 

265 

59.  Oдлука за разрешување и именување членови во Надзорниот одбор 

за контрола на материјално – финансиското работење на ЈП 

„Билјанини извори” Охрид. 

266 

60.  Oдлука за разрешување и именување членови во Управниот одбор 

на ЈП „Градски гробишта“ - Охрид. 

268 

61.  Oдлука за разрешување и  именување членови во Надзорниот одбор 

за контрола на материјално – финансиското работење на ЈП 

„Градски гробишта“- Охрид. 

269 

62.  Oдлука за разрешување и именување членови во Управниот одбор 

на ЈП „Охридски комуналец“ - Охрид. 

270 

63.  Oдлука за разрешување и именување членови во Надзорниот одбор 

за контрола на материјално – финансиското работење на ЈП 

„Охридски комуналец“- Охрид. 

272 
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64.  Oдлука за разрешување и именување членови во Управниот одбор 

на ЈП „Нискоградба Охрид“ - Охрид. 

273 

65.  Oдлука за разрешување и именување членови во Надзорниот одбор 

за контрола на материјално – финансиското работење на ЈП 

„Нискоградба Охрид“ -Охрид. 

274 

66.  Oдлука за разрешување и именување членови во Управниот одбор 

на ЈП Градски Пазар Охрид. 

276 

67.  Oдлука за разрешување и именување членови во Надзорниот одбор 

за контрола на материјално – финансиското работење на ЈП Градски 

Пазар Охрид. 

277 

68.  Oдлука за разрешување и именување членови во Управниот одбор 

на МЈП „Проаква“- Струга. 

278 

69.  Oдлука за разрешување и именување членови во Надзорниот одбор 

за контрола на материјално – финансиското работење на МЈП 

„Проаква“ - Струга 

280 

70.  Јавна објава 281  

71.  Јавна објава  281 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 

бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14 и 14/14), градоначалникот на Општина Охрид го донесе 

следниот: 

 

      ɿ ɸ ʂ ʃ ʋ ʏ ʆ ʂ 
ɿɸ ʇʈʆɻʃɸʉʋɺɸɳɽ ʅɸ  ʆɼʃʋʂɸʊɸ ɿɸ ʋʉɺʆɱʋɺɸɳɽ ʅɸ ʀɿɺɽʐʊɸɱʆʊ ɿɸ ʈɽɸʃʀɿɸʎʀɱɸ ʅɸ 
ʇʈʆɻʈɸʄɸʊɸ  ɿɸ ʈɸɹʆʊɸ ʅɸ ʉʆɺɽʊʆʊ ʅɸ ʆʇʐʊʀʅɸ ʆʍʈʀɼ ɿɸ 2018 ɻʆɼʀʅɸ ɿɸ ʇɽʈʀʆɼʆʊ 

ʆɼ 01.01. ɼʆ 30.06.2018 ɻʆɼʀʅɸ   
  

         
ʉɽ ʇʈʆɻʃɸʉʋɺɸ  Одлуката за усвојување на Извештајот за реализација на 

програмата  за работа на советот на општина Охрид за 2018 година за периодот од 01.01. до 

30.06.2018 година, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 

27.07.2018 година. 

 

 

ɹʨʦʿ 09-10563/72                                                                                        ʆʇʐʊʀʅɸ ʆʍʈʀɼ 
27.07.2018 ʛʦʜ.                                                                                                 ɻʨʘʜʦʥʘʯʘʣʥʠʢ 
ʆ ʭ ʨ ʠ ʜ                                                                                                ʜ-ʨ  ɱʦʚʘʥ ʉʪʦʿʘʥʦʩʢʠ,ʩ.ʨ.   
 

Врз основа нa член 18 став 1 точка 9 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 

општина Охрид“ бр. 08/07, 01/08,10/10, 05/11,09/14 и 14/14), Советот на општина Охрид на 

седницата одржана на ден 27.07.2018 година ja донесе следната: 

 

  ʆ ɼ ʃ ʋ ʂ ɸ 
ɿɸ ʋʉɺʆɱʋɺɸɳɽ ʅɸ ʀɿɺɽʐʊɸɱʆʊ ɿɸ ʈɽɸʃʀɿɸʎʀɱɸ ʅɸ ʇʈʆɻʈɸʄɸʊɸ  

ɿɸ ʈɸɹʆʊɸ ʅɸ ʉʆɺɽʊʆʊ ʅɸ ʆʇʐʊʀʅɸ ʆʍʈʀɼ ɿɸ 2018 ɻʆɼʀʅɸ ɿɸ ʇɽʈʀʆɼʆʊ ʆɼ 01.01. ɼʆ 
30.06.2018 ɻʆɼʀʅɸ 

 
ʏʣʝʥ 1 

 ʉɽ ʋʉɺʆɱʋɺɸ Извештајот за реализација на Програмата за работа на Советот на 

општина Охрид за 2018 година за периодот  од 01.01. до 30.06.2018 година. 

 
ʏʣʝʥ  2 

 Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник 

на општина Охрид“.  

   

ɹʨʦʿ  08-10563/3                                                                      ʉʆɺɽʊ ʅɸ ʆʇʐʊʀʅɸ ʆʍʈʀɼ 
27.07.2018 ʛʦʜ.                                                                                               ʇʨʝʪʩʝʜʘʪʝʣ, 
ʆ ʭ ʨ ʠ ʜ                                                                                                  ɾʠʚʢʘ ɸʥʛʝʣʦʩʢʘ,ʩ.ʨ. 
 

ʀ ɿ ɺ ɽ ʐ ʊ ɸ ɱ 
ɿɸ ʈɽɸʃʀɿɸʎʀɱɸ ʅɸ ʇʈʆɻʈɸʄɸʊɸ ɿɸ ʈɸɹʆʊɸ ʅɸ  

ʉʆɺɽʊʆʊ ʅɸ ʆʇʐʊʀʅɸ ʆʍʈʀɼ ɿɸ ʇɽʈʀʆɼʆʊ ʆɼ  01.01.  ɼʆ 30.06.2018  ɻʆɼʀʅɸ 
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 Советот на општина Охрид на ден 29.12.2017 година донесе Програма за работа на 

Советот на општина Охрид за 2018 година. Во Програмата за работа на активностите на  

Советот на општина Охрид за 2018 година се планирани во четири тримесечија и тоа: 

 

 ʇʈɺʆ  ʊʈʀʄɽʉɽʏɱɽ (јануари, февруари и март); 

 ɺʊʆʈʆ  ʊʈʀʄɽʉɽʏɱɽ  (април, мај и јуни); 

 ʊʈɽʊʆ  ʊʈʀʄɽʉɽʏɱɽ (јули, август и септември) и 

 ʏɽʊɺʈʊʆ  ʊʈʀʄɽʉɽʏɱɽ (октомври, ноември и декември). 

 

 ʇʈɺʆ ʊʈʀʄɽʉɽʏɱɽ 
 

ʐʝʩʪʘʪʘ ʩʝʜʥʠʮʘ ʩʝ ʦʜʨʞʘ ʥʘ ʜʝʥ 29.01.2018 ʛʦʜʠʥʘ. ɿʘ ʨʘʙʦʪʘ ʥʘ ʦʚʘʘ ʩʝʜʥʠʮʘ ʙʝʘ 
ʧʨʝʜʣʦʞʝʥʠ 25 ʪʦʯʢʠ ʥʘ ʜʥʝʚʝʥ ʨʝʜ. ʆʜ ʜʥʝʚʝʥ ʨʝʜ ʙʝʰʝ ʧʦʚʣʝʯʝʥʘ ʝʜʥʘ ʪʦʯʢʘ. ʉʦʚʝʪʦʪ 
ʫʩʚʦʠ 23  ʦʜʣʫʢʠ. ɽʜʥʘ ʧʨʝʜʣʦʛ - ʦʜʣʫʢʘ ʥʝ ʙʝʰʝ ʫʩʚʦʝʥʘ.  

ʂʦʤʠʩʠʿʘ ʟʘ ʟʘʰʪʠʪʘ ʥʘ ʞʠʚʦʪʥʘʪʘ ʩʨʝʜʠʥʘ – Беа предложени 3  точки на дневниот 

ред и истите беа усвоени. 

ʂʦʤʠʩʠʿʘ ʟʘ ʿʘʚʥʠ ʠ ʢʦʤʫʥʘʣʥʠ ʜʝʿʥʦʩʪʠ – Беа предложени 4 точки на дневниот ред. 

Членовите на Комисијата за јавни и комунални дејности ги усвоија предложените точки.   

ʂʦʤʠʩʠʿʘ ʟʘ ʫʨʙʘʥʠʟʘʤ – Беа предложени 4 точки на дневен ред, но седница на 

Комисијата не се одржа бидејќи немаше кворум за работа.  

ʂʦʤʠʩʠʿʘ ʟʘ ʬʠʥʘʥʩʠʠ ʠ ʙʫ˅ʝʪ – Беа предложени 3 точки на дневен ред и истите беа 

усвоени од членовите на Комисијата.  

ʂʦʤʠʩʠʿʘ ʟʘ ʚʝʨʠʬʠʢʘʮʠʿʘ, ʠʟʙʦʨʠ ʠ ʠʤʝʥʫʚʘˁʝ -Беа предложени 3   точки на 

дневен ред и истите беа усвоени 

ʂʦʤʠʩʠʿʘ ʟʘ ʦʧʰʪʝʩʪʚʝʥʠ ʜʝʿʥʦʩʪʠ – Беа предложени 2 точки на дневен ред и истите 

беа усвоени. 

Советничката група на ВМРО-ДПМНЕ и коалицијата „За подобра Македонија“ ја 

напушти шестата седница на Советот. 

 

  ʉʝʜʤʘʪʘ ʩʝʜʥʠʮʘ ʩʝ ʦʜʨʞʘ ʥʘ ʜʝʥ 28.02.2018 ʛʦʜʠʥʘ ʠ ʟʘ ʠʩʪʘʪʘ ʩʝʜʥʠʮʘ ʙʝʘ 
ʧʨʝʜʣʦʞʝʥʠ 42 ʪʦʯʢʠ ʥʘ ʜʥʝʚʝʥ ʨʝʜ. ʆʜ ʜʥʝʚʝʥ ʨʝʜ ʙʝʘ ʧʦʚʣʝʯʝʥʠ 2 ʪʦʯʢʠ. ʉʦʚʝʪʦʪ 
ʫʩʚʦʠ ʚʢʫʧʥʦ 35 ʦʜʣʫʢʠ, 1 ʇʨʦʛʨʘʤʘ ʠ 1 ʇʣʘʥ. ʉʦʚʝʪʦʪ ʥʝ ʫʩʚʦʠ 2  ʧʨʝʜʣʦʛ - ʦʜʣʫʢʠ ʠ 1 
ʠʥʬʦʨʤʘʮʠʿʘ.    

ʂʦʤʠʩʠʿʘ ʟʘ ʟʘʰʪʠʪʘ ʥʘ ʞʠʚʦʪʥʘʪʘ ʩʨʝʜʠʥʘ ï Беа предложени 31 точка на дневниот 

ред и сите беа усвоени. 

Комисија за јавни и комунални дејности – Беа предложени 8 точки на дневниот ред. 

Членовите на Комисијата за јавни и комунални дејности усвоија 7  точки, а 1 не беше 

усвоена.   

Комисија за урбанизам – Беа предложени 30 точки на дневен ред и истите беа 

усвоени. 

Комисија за финансии и буџет –  Беа предложени 5 точки на дневен ред. Членовите на 

Комисијата за финансии и буџет усвоија 4 предлог -одлуки, а една не беше усвоена. 

ʂʦʤʠʩʠʿʘ ʟʘ ʚʝʨʠʬʠʢʘʮʠʿʘ, ʠʟʙʦʨʠ ʠ ʠʤʝʥʫʚʘˁʝ -Беа предложени 3 точки на 

дневен ред. Членовите на Комисијата усвоија 1 предлог - одлука, а 2 предлог - одлуки не беа 

усвоени. 

ʆʩʤʘʪʘ ʩʝʜʥʠʮʘ ʩʝ ʦʜʨʞʘ ʥʘ ʜʝʥ 14.03.2018 ʛʦʜʠʥʘ. ɿʘ ʨʘʙʦʪʘʪʘ ʥʘ ʦʚʘʘ ʩʝʜʥʠʮʘ 
ʙʝʘ ʧʨʝʜʣʦʞʝʥʠ 92 ʪʦʯʢʠ ʥʘ ʜʥʝʚʝʥ ʨʝʜ. ɼʥʝʚʥʠʦʪ ʨʝʜ ʙʝʰʝ ʜʦʧʦʣʥʝʪ ʩʦ 1 ʧʨʝʜʣʦʛ - 
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ʦʜʣʫʢʘ. ʆʜ ʜʥʝʚʥʠʦʪ ʨʝʜ ʙʝʰʝ ʧʦʚʣʝʯʝʥʘ ʝʜʥʘ ʪʦʯʢʘ. ʉʦʚʝʪʦʪ ʫʩʚʦʠ 53 ʦʜʣʫʢʠ, ʘ 39 
ʧʨʝʜʣʦʛ - ʦʜʣʫʢʠ ʥʝ ʙʝʘ ʫʩʚʦʝʥʠ. 

Комисија за млади и спорт – Беа предложени 2 точки на дневен ред и истите беа 

усвоени.  

Комисија за еднакви можности помеѓу мажите и жените – Беа предложени 2 точки на 

дневен ред и истите беа усвоени. 

Комисија за заштита на животна средина – Беа предложени 41 точка на дневен ред и 

сите беа усвоени од членовите на Комисијата.   

Комисија за јавни и комунални дејности – Беа предложени 23 точки на дневен ред. 

Членовите на Комисијата за јавни и комунални дејности усвоија 17 точки. Три точки од 

дневниот ред не беа усвоени, а 3 не се разгледуваа бидејќи немаше претставници за 

материјалите. 

Комисија за туризам и локален економски развој – Беа предложени 3 точки на дневен 

ред и истите беа усвоени.  

Комисија за општествени дејности – Беа предложени 22 точки на дневен ред. Беа 

усвоени 18 точки на дневен ред, а 4 не беа усвоени. 

Комисија за урбанизам – Беа предложени 37 точки на дневен ред и истите беа усвоени 

од членовите  на Комисијата.  

Комисија за финансии и буџет – Беа предложени 52 точки на дневен ред .  Беа усвоени 

26 предлог-одлуки, а 26 предлог - одлуки не се усвоија. 

ʂʦʤʠʩʠʿʘ ʟʘ ʚʝʨʠʬʠʢʘʮʠʿʘ, ʠʟʙʦʨʠ ʠ ʠʤʝʥʫʚʘˁʝ - Беа предложени 3(три) точки на 

дневен ред. Членовите на Комисијата не ги усвоија истите. 
 

ʉʦʚʝʪʦʪ ʥʘ ʦʧʰʪʠʥʘ ʆʭʨʠʜ ʚʦ ʧʝʨʠʦʜʦʪ ʦʜ 01.01.2018 ʜʦ 31.03.2018 ʛʦʜʠʥʘ ʦʜʨʞʘ 
3 ʨʝʜʦʚʥʠ ʩʝʜʥʠʮʠ. ɿʘ ʨʘʙʦʪʘ ʥʘ ʩʠʪʝ ʩʝʜʥʠʮʠ ʙʝʘ ʧʨʝʜʣʦʞʝʥʠ ʚʢʫʧʥʦ 159 ʪʦʯʢʠ. ʆʜ 
ʜʥʝʚʥʠʦʪ ʨʝʜ ʙʝʘ ʧʦʚʣʝʯʝʥʠ 4 ʪʦʯʢʠ. ɼʦʧʦʣʥʫʚʘˁʝ ʥʘ ʜʥʝʚʥʠʦʪ ʨʝʜ ʝ ʠʟʚʨʰʝʥʦ ʩʦ 1 
ʪʦʯʢʘ ʥʘ ʝʜʥʘ ʩʝʜʥʠʮʘ. 

ʉʦʚʝʪʦʪ ʚʦ ʦʚʦʿ ʧʝʨʠʦʜ ʫʩʚʦʠ ʚʢʫʧʥʦ 111 oʜʣʫʢʠ, 1 ʇʨʦʛʨʘʤʘ ʠ 1 ʇʣʘʥ.  
ʉʦʚʝʪʦʪ ʥʝ ʫʩʚʦʠ 42 ʧʨʝʜʣʦʛ - ʦʜʣʫʢʠ ʠ 1 ʠʥʬʦʨʤʘʮʠʿʘ. 

  

ɺʊʆʈʆ  ʊʈʀʄɽʉɽʏɱɽ  

 

ɼʝʚʝʪʪʘʪʘ ʩʝʜʥʠʮʘ ʩʝ ʦʜʨʞʘ ʥʘ ʜʝʥ 23.04.2018 ʛʦʜʠʥʘ. ɿʘ ʨʘʙʦʪʘ ʥʘ ʦʚʘʘ ʩʝʜʥʠʮʘ 
ʙʝʘ ʧʨʝʜʣʦʞʝʥʠ 77 ʪʦʯʢʠ ʥʘ ʜʥʝʚʝʥ ʨʝʜ. ʆʜ ʜʥʝʚʝʥ ʨʝʜ ʙʝʘ ʧʦʚʣʝʯʝʥʠ ʪʨʠ ʪʦʯʢʠ. 
ʉʦʚʝʪʦʪ ʫʩʚʦʠ 68  ʦʜʣʫʢʠ. ʐʝʩʪ ʧʨʝʜʣʦʛ - ʦʜʣʫʢʠ ʥʝ ʙʝʘ ʫʩʚʦʝʥʠ.  

ʂʦʤʠʩʠʿʘ ʟʘ ʟʘʰʪʠʪʘ ʥʘ ʞʠʚʦʪʥʘʪʘ ʩʨʝʜʠʥʘ – Беа предложени 46 точки на дневниот 

ред. Од дневниот ред беа повлечени 2 точки.Беа усвоени 37 точки, 4 точки не беа усвоени, а 

за 3 точки Комисијата не расправаше бидејќи немаше претставници во однос на 

материјалите. 

ʂʦʤʠʩʠʿʘ ʟʘ ʿʘʚʥʠ ʠ ʢʦʤʫʥʘʣʥʠ ʜʝʿʥʦʩʪʠ – Беа предложени 24 точки на дневниот 

ред, но седница на Комисијата не се одржа бидејќи немаше кворум.   

ʂʦʤʠʩʠʿʘ ʟʘ ʫʨʙʘʥʠʟʘʤ – Беа предложени 41 точка на дневен ред. Од дневниот ред 

беа повлечени 2 точки. Членовите на Комисијата усвоија 39 точки од дневниот ред.  

ʂʦʤʠʩʠʿʘ ʟʘ ʬʠʥʘʥʩʠʠ ʠ ʙʫ˅ʝʪ – Беа предложени 35 точки на дневен ред и истите 

беа усвоени од членовите на Комисијата.  

ʂʦʤʠʩʠʿʘ ʟʘ ʪʫʨʠʟʘʤ ʠ ʣʦʢʘʣʝʥ ʝʢʦʥʦʤʩʢʠ ʨʘʟʚʦʿ - Беа предложени 2   точки на 

дневен ред и истите беа усвоени. 
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ʂʦʤʠʩʠʿʘ ʟʘ ʦʧʰʪʝʩʪʚʝʥʠ ʜʝʿʥʦʩʪʠ – Беа предложени 5 точки на дневен ред. На 

седницата на Комисијата, дневниот ред беше дополнет со уште една точка. Комисијата усвои 

3 точки. Една точка од дневниот ред не беше усвоена, а за две точки Комисијата не 

расправаше бидејќи немаше претставник на локалната самоуправа.   

  
ɼʝʩʝʪʪʘʪʘ ʩʝʜʥʠʮʘ ʩʝ ʦʜʨʞʘ ʥʘ ʜʝʥ 08.05.2018 ʛʦʜʠʥʘ. ɿʘ ʨʘʙʦʪʘ ʥʘ ʦʚʘʘ ʩʝʜʥʠʮʘ 

ʙʝʘ ʧʨʝʜʣʦʞʝʥʠ 3 ʪʦʯʢʠ ʥʘ ʜʥʝʚʝʥ ʨʝʜ. ʉʦʚʝʪʦʪ ʫʩʚʦʠ 1 ʦʜʣʫʢʘ. Една одлука не беше 

усвоена, а една предлог -одлука беше повлечена од дневен ред. 

 

ʂʦʤʠʩʠʿʘ ʟʘ ʟʘʰʪʠʪʘ ʥʘ ʞʠʚʦʪʥʘʪʘ ʩʨʝʜʠʥʘ – Беше предложена 1 точка на дневниот 

ред  и истата не беше усвоена од членовите на Комисијата. 

ʂʦʤʠʩʠʿʘ ʟʘ ʫʨʙʘʥʠʟʘʤ – Беа предложени 2 точки на дневен ред и истите беа усвоени 

од членовите на Комисијата.  

ʂʦʤʠʩʠʿʘ ʟʘ ʬʠʥʘʥʩʠʠ ʠ ʙʫ˅ʝʪ – Беше предложена 1 точка на дневен ред и истата 

беше усвоена од членовите на Комисијата.  

ʉʪʘʪʫʪʘʨʥʦ- ʧʨʘʚʥʘ ʢʦʤʠʩʠʿʘ ï Беше предложена една точка на дневниот ред, но 

седница на Комисијата не се одржа бидејќи немаше кворум. 
  
ɽʜʠʥʘʝʩʝʪʪʘ ʩʝʜʥʠʮʘ ʩʝ ʦʜʨʞʘ ʥʘ ʜʝʥ 14.06.2018 ʛʦʜʠʥʘ. ɿʘ ʨʘʙʦʪʘ ʥʘ ʦʚʘʘ ʩʝʜʥʠʮʘ 

ʙʝʘ ʧʨʝʜʣʦʞʝʥʠ 11 ʪʦʯʢʠ ʥʘ ʜʥʝʚʝʥ ʨʝʜ. ʉʦʚʝʪʦʪ ʫʩʚʦʠ 11 ʦʜʣʫʢʠ. 
ʂʦʤʠʩʠʿʘ ʟʘ ʟʘʰʪʠʪʘ ʥʘ ʞʠʚʦʪʥʘʪʘ ʩʨʝʜʠʥʘ – Беше предложена 1 точка на дневниот 

ред и истата беше усвоена од членовите на Комисијата. 

ʂʦʤʠʩʠʿʘ ʟʘ ʿʘʚʥʠ ʠ ʢʦʤʫʥʘʣʥʠ ʜʝʿʥʦʩʪʠ – Беа предложени 6 точки на дневниот ред. 

Членовите на Комисијата усвоија 4 точки, а 2 точки од дневниот ред не беа усвоени.   

ʂʦʤʠʩʠʿʘ ʟʘ ʫʨʙʘʥʠʟʘʤ – Беше предложена 1 точка на дневен ред и истата беше 

усвоена од.членовите на Комисијата.  

ʂʦʤʠʩʠʿʘ ʟʘ ʬʠʥʘʥʩʠʠ ʠ ʙʫ˅ʝʪ – Беа предложени 6 точки на дневен ред и истите беа 

усвоени од членовите на Комисијата.  

ʂʦʤʠʩʠʿʘ ʟʘ ʪʫʨʠʟʘʤ ʠ ʣʦʢʘʣʝʥ ʝʢʦʥʦʤʩʢʠ ʨʘʟʚʦʿ - Беше предложена 1   точка на 

дневен ред, но седница на Комисијата не се одржа бидејќи немаше кворум. 

ʂʦʤʠʩʠʿʘ зʘ ʦʧʰʪʝʩʪʚʝʥʠ ʜʝʿʥʦʩʪʠ – Беа предложени 3 точки на дневен ред и истите 

беа усвоени.  
ʉʦʚʝʪʥʠʯʢʘʪʘ ʛʨʫʧʘ ʥʘ ɺʄʈʆ-ɼʇʄʅɽ ʠ ʢʦʘʣʠʮʠʿʘʪʘ Ăɿʘ ʧʦʜʦʙʨʘ ʄʘʢʝʜʦʥʠʿʘñ 

ʿʘ ʥʘʧʫʰʪʠ ʝʜʠʥʘʝʩʝʪʪʘʪʘ ʩʝʜʥʠʮʘ ʥʘ ʉʦʚʝʪʦʪ. 
ɼʚʘʥʘʝʩʝʪʪʘʪʘ ʩʝʜʥʠʮʘ ʩʝ ʦʜʨʞʘ ʥʘ ʜʝʥ 29.06.2018 ʛʦʜʠʥʘ. ʅʘ ʩʝʜʥʠʮʘʪʘ ʙʝʰʝ 

ʧʨʝʜʣʦʞʝʥʘ ʩʘʤʦ ʝʜʥʘ ʪʦʯʢʘ ʥʘ ʜʥʝʚʝʥ ʨʝʜ ï ʩʦʚʝʪʥʠʯʢʠ ʧʨʘʰʘˁʘ.  
ʉʦʚʝʪʦʪ ʥʘ ʦʧʰʪʠʥʘ ʆʭʨʠʜ ʚʦ ʧʝʨʠʦʜʦʪ ʦʜ 01.04.2018 ʜʦ 30.06.2018 ʛʦʜʠʥʘ ʦʜʨʞʘ 

4 ʨʝʜʦʚʥʠ ʩʝʜʥʠʮʠ. ɿʘ ʨʘʙʦʪʘ ʥʘ ʩʠʪʝ ʩʝʜʥʠʮʠ ʙʝʘ ʧʨʝʜʣʦʞʝʥʠ ʚʢʫʧʥʦ 92 ʪʦʯʢʠ. ʆʜ 
ʜʥʝʚʥʠʦʪ ʨʝʜ ʙʝʘ ʧʦʚʣʝʯʝʥʠ 4 ʪʦʯʢʠ.  

ʉʦʚʝʪʦʪ ʚʦ ʦʚʦʿ ʧʝʨʠʦʜ ʫʩʚʦʠ ʚʢʫʧʥʦ 80 ʦʜʣʫʢʠ, ʘ 7 ʧʨʝʜʣʦʛ - ʦʜʣʫʢʠ ʥʝ ʙʝʘ 
ʫʩʚʦʝʥʠ.   

ɺʦ ʧʝʨʠʦʜʦʪ ʦʜ 01.01.2018 ʜʦ 30.06.2018 ʛʦʜʠʥʘ ʉʦʚʝʪʦʪ ʥʘ ʦʧʰʪʠʥʘ ʆʭʨʠʜ ʦʜʨʞʘ 
7 ʨʝʜʦʚʥʠ ʩʝʜʥʠʮʠ. ɿʘ ʨʘʙʦʪʘ ʥʘ ʩʠʪʝ ʩʝʜʥʠʮʠ ʙʝʘ ʧʨʝʜʣʦʞʝʥʠ ʚʢʫʧʥʦ 251 ʪʦʯʢʘ. ʆʜ 
ʜʥʝʚʥʠʦʪ ʨʝʜ ʙʝʘ ʧʦʚʣʝʯʝʥʠ 8 ʪʦʯʢʠ. ɼʦʧʦʣʥʫʚʘˁʝ ʥʘ ʜʥʝʚʥʠʦʪ ʨʝʜ ʝ ʠʟʚʨʰʝʥʦ ʩʦ 
1(ʝʜʥʘ) ʪʦʯʢʘ ʥʘ ʝʜʥʘ ʩʝʜʥʠʮʘ. 

ʉʦʚʝʪʦʪ ʚʦ ʦʚʦʿ ʧʝʨʠʦʜ ʫʩʚʦʠ ʚʢʫʧʥʦ 191 ʦʜʣʫʢʠ, 1 (ʝʜʥʘ) ʇʨʦʛʨʘʤʘ ʠ 1(ʝʜʝʥ) 
ʇʣʘʥ.  

ʉʦʚʝʪʦʪ ʥʝ ʫʩʚʦʠ 49 ʧʨʝʜʣʦʛ - ʦʜʣʫʢʠ ʠ 1(ʝʜʥʘ) ʠʥʬʦʨʤʘʮʠʿʘ. 
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 ʀ ɿ ɺ ɽ ʐ ʊ ɸ ɱ 
ɿʘ ʨʝʘʣʠʟʠʨʘʥʠʪʝ ʨʘʩʭʦʜʠ ʦʜ ʙʫ˅ʝʪʦʪ ʥʘ ʆʧʰʪʠʥʘ ʆʭʨʠʜ, 

ʇʨʦʛʨʘʤʘ ɸ0-ʉʦʚʝʪ ʥʘ ʆʧʰʪʠʥʘ ʆʭʨʠʜ ʟʘ ʧʝʨʠʦʜʦʪ ʦʜ  01.01 ʜʦ 30.06.2018 ʛʦʜʠʥʘ 
Согласно востановената пракса за транспарентност во трошењето на буџетот и 

програмата Совет во која се предвидени средства за нормално функционирање на овај орган 

во продолжение даваме приказ на позначајните зафаќања- трошоци во овој квартал за оваа 

Програма. Во рамките на буџетот на Општина Охрид за 2018 година, за Програмата А0 - 

Совет на општина Охрид, одобрени се средства во висина од 18.620.000,оо денари. 

Реализираните расходи во висина од 8.990.330,оо денари се распределени по потставки во 

зависност од утврдената намена. Позначајни зафаќања и исплати во овој квартал се 

образложени подолу во текстот, како што следува: 

Од вкупно реализираните расходи, во вториот квартал од 2018 година, за плати и 

надоместоци за советници исплатени се 2.475.460,oo денари. 

Како помош за настанати штети од пожари и други елементарни непогоди од   

контото за тековна резерва исплатени се вкупно 327.310,оо денари. по заклучоци и одлуки 

донесени во анализираниот период.  

 Од Програмата Совет, во анализираниот период исплатени се 31.600,оо денари за 

патни и дневни расходи, патување во земјата и странство. Општина Охрид, преку Советот 

како нејзин орган, на дел од жителите со загрозена социјална и финансиска состојба им 

пружа финансиска помош преку субвенционирање на дел од нивните јавни комунални 

трошоци и по истата основа во опфатениот период исплатени се 1.231.588,оо денари кон 

Јавните комунални претпријатија.  

 Посебна категорија на која Општина Охрид ѝ посветува особено внимание се 

учениците и студентите, ценејќи го нивниот талент, знаење и труд Општина Охрид доделува 

стипендии со цел поттикнување на младите за достигнување на што поголеми успеси. 

Опфаќајќи дел од доделените средства за учебната 2017-2018 година од одобрените средства 

со буџетот за 2018 за стипендии исплатени се 1.998.000,оо денари. 

Постапувајќи во насока на поддржување и помагање на граѓаните и институциите на 

Охрид, од Програмата на Советот на општина Охрид, трансферирани се средства до бројни 

здруженија на граѓани, фондации и хуманитарни организации, во висина од 336.800,оо 

денари. По заклучоци од соодветни комисии кои се во состав на Советот на општината, од 

контото други трансфери, кон правни и физички лица исплатени се средства во висина од 

1.915.350,оо денари од кои делот во износ од 620.000,оо денари е исплатен согласно 

потпишаниот меморандум со ЈЗУ Општа болница Охрид, за прво и второ родено дете, додека 

останатите средства од оваа позиција во најголем дел се реализирани за исплата на проекти 

од општествен интерес финансирани врз база на јавен повик. Општина Охрид членува во 

повеќе меѓународни и домашни организации а се со цел афирмација и промоција на градот, 

поради што се наметнува обврска за плаќање членарини кон тие организации, па така по оваа 

основа исплатени се вкупно 673.750,oo денари, од кои 49.013,оо ден. за членарини во 

меѓународни организации а 624.737,оо денари се исплатени кон ЗЕЛС и Центарот за развој 

на Југозападниот плански регион, членарина за 2018 година. 

 Советот на општина Охрид за периодот од 01.01.2018 година до 30.06.2018 година, 

има извршено 48.28 % од вкупно планираните трошоци во буџетската 2018 година. 

 

 

ɹʨʦʿ  08-10563/3-1                                                                   ʉʆɺɽʊ ʅɸ ʆʇʐʊʀʅɸ ʆʍʈʀɼ 
27.07.2018 ʛʦʜ.                                                                                            ʇʨʝʪʩʝʜʘʪʝʣ, 
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ʆ ʭ ʨ ʠ ʜ                                                                                                ɾʠʚʢʘ ɸʥʛʝʣʦʩʢʘ,ʩ.ʨ. 
 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 

бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14 и 14/14), градоначалникот на Општина Охрид го донесе 

следниот: 

 

        ɿ ɸ ʂ ʃ ʋ ʏ ʆ ʂ 
ɿɸ ʇʈʆɻʃɸʉʋɺɸɳɽ ʅɸ  ʆɼʃʋʂɸʊɸ ɿɸ   ʋʉɺʆɱʋɺɸɳɽ ʅɸ ʀɿɺɽʐʊɸɱʆʊ ɿɸ ʈɽɸʃʀɿɸʎʀɱɸ ʅɸ  
ʇʈʆɻʈɸʄɸ  ɿɸ ʇʆʊʊʀʂʅʋɺɸɳɽ ʅɸ ʈɸɿɺʆɱʆʊ ʅɸ ʊʋʈʀɿʄʆʊ ʅɸ ʆʇʐʊʀʅɸ ʆʍʈʀɼ 2018 ɿɸ 

ʇɽʈʀʆɼʆʊ ʆɼ 01.04. ɼʆ 30.06.2018 ɻʆɼʀʅɸ 
  

         
ʉɽ ʇʈʆɻʃɸʉʋɺɸ  Одлуката за усвојување на Извештајот за реализација на  

програма  за поттикнување на развојот на туризмот на општина Охрид 2018 за периодот од 

01.04. до 30.06.2018 година, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана 

на ден 27.07.2018 година. 

 

ɹʨʦʿ 09-10563/73                                                                                   ʆʇʐʊʀʅɸ ʆʍʈʀɼ 
27.07.2018 ʛʦʜ.                                                                                             ɻʨʘʜʦʥʘʯʘʣʥʠʢ 
ʆ ʭ ʨ ʠ ʜ                                                                                             ʜ-ʨ  ɱʦʚʘʥ ʉʪʦʿʘʥʦʩʢʠ,ʩ.ʨ.   
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 9 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 

општина Охрид“ бр. 08/07, 01/08,10/10, 05/11,09/14 и 14/14), Советот на општина Охрид на 

седницата одржана на ден 27.07.2018 година, ја донесе следната: 

 

                ʆ ɼ ʃ ʋ ʂ ɸ 
ɿɸ ʋʉɺʆɱʋɺɸɳɽ ʅɸ ʀɿɺɽʐʊɸɱʆʊ ɿɸ ʈɽɸʃʀɿɸʎʀɱɸ ʅɸ  ʇʈʆɻʈɸʄɸ  

ɿɸ ʇʆʊʊʀʂʅʋɺɸɳɽ ʅɸ ʈɸɿɺʆɱʆʊ ʅɸ ʊʋʈʀɿʄʆʊ ʅɸ ʆʇʐʊʀʅɸ ʆʍʈʀɼ 2018 ɿɸ 
ʇɽʈʀʆɼʆʊ ʆɼ 01.04. ɼʆ 30.06.2018 ɻʆɼʀʅɸ 

 
ʏʣʝʥ 1 

ʉɽ ʋʉɺʆɱʋɺɸ Извештајот за реализација на  Програма за поттикнување на развојот 

на туризмот на општина Охрид 2018  за периодот од 01.04. до 30.06.2018 година. 

 

ʏʣʝʥ 2 
Оваа одлука влегува во сила  осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник на 

општина Охрид“.                             

 

ɹʨʦʿ  08-10563/4                                                                        ʉʆɺɽʊ ʅɸ ʆʇʐʊʀʅɸ ʆʍʈʀɼ 
27.07.2018 ʛʦʜ.                                                                                                 ʇʨʝʪʩʝʜʘʪʝʣ, 
ʆ ʭ ʨ ʠ ʜ                                                                                                    ɾʠʚʢʘ ɸʥʛʝʣʦʩʢʘ,ʩ.ʨ. 
 
 

II ʂʚʘʨʪʘʣʝʥ ʠʟʚʝʰʪʘʿ ʟʘ ʨʝʘʣʠʟʘʮʠʿʘ ʥʘ 
• ʇʈʆɻʈɸʄɸ ɿɸ ʇʆʊʊʀʂʅʋɺAɳɽ ʅɸ ʈɸɿɺʆɱʆʊ ʅɸ ʊʋʈʀɿʄʆʊ ʅɸ 

ʆʇʐʊʀʅɸ ʆʍʈʀɼ ɿɸ ʇɽʈʀʆɼʆʊ ʆɼ  01.04.2018  ɼʆ 30.06.2018 ɻʆɼʀʅɸ 
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Извештајот е изработен за период од три месеци и ги сумира активностите извршени 

од страна на администрацијата во Секторот за туризам и локален економски развој, 

Одделение за туризам во  периодот од 01.04. до 30.06.2018 год. за реализација на: 

 

➢ ПРОГРАМА Г2  ЗА ПОТТИКНУВAЊЕ НА РАЗВОЈОТ НА ТУРИЗМОТ НА 

ОПШТИНА ОХРИД  ЗА  ПЕРИОДОТ ОД   01.04.2018 ДО 30.06. 2018 

ГОДИНА 

Во периодот од 01.04.2018 до 30.06.2018 год. Одделението за туризам ги 

вршеше активностите неопходни за реализација на програмата за поттикнување на 

развојот на туризмот на општина Охрид: 

1. ʋʧʨʘʚʫʚʘˁʝ ʩʦ ʪʫʨʠʩʪʠʯʢʠ ʜʝʿʥʦʩʪʠ 
2. ʇʨʦʤʦʮʠʿʘ ʥʘ ʆʭʨʠʜ ʢʘʢʦ ʪʫʨʠʩʪʠʯʢʘ ʜʝʩʪʠʥʘʮʠʿʘ 
3. ʈʘʟʚʦʿ ʥʘ ʪʫʨʠʩʪʠʯʢʘ ʠʥʬʨʘʩʪʨʫʢʪʫʨʘ ʠ 
4. ʇʦʜʛʦʪʦʚʢʘ ʥʘ ʧʨʦʝʢʪʠ ʠ ʧʨʦʝʢʪʥʦ ʫʧʨʘʚʫʚʘˁʝ. 

Како резултати од реализацијата на Програмата кои дадоа особен белег на 

работењето во овој период треба да се посочат:  

• Процесот на евиденција, регистрација и категоризација на станоиздавачи од мал 

обем (вкупно регистрирани 2690 станоиздавачи) ; 

• Процес на продолжување на решенијата за категоризација на сместувачките 

капацитети од мал обем; 

• Јавен повик за субвенционирање на таксата за привремен престој на физичките лица 

кои вршат угостителска дејност од мал обем ; 

• Промоција на туристичката понуда на Охрид во Тирана Р. Албанија; 

• Во зедничка организација со Агенцијата за промоција и поддршка на туризмот на 

РМ доставен е промотивен материјал од Охрид на меѓународните туристички саеми 

и берзи;  

• Објавени и завршени тендерски процедури за поставување  информативни табли, 

Хот Спот уреди; 

•  Започната постапка – тендер за печатење на промотивен материјал ; 

• Објавен јавен повик за финансирање на проекти од областа на одржливиот локален 

економски развој и туризам за 2018; 

• Организација на промо-тура со новинарите од Нордика Естонија  и 

• Реализација на меѓународни проекти. 

ɼʝʪʘʣʥʠ ʠʥʬʦʨʤʘʮʠʠ ʟʘ ʘʢʪʠʚʥʦʩʪʠʪʝ ʠ ʨʝʟʫʣʪʘʪʠʪʝ ʩʝ ʜʘʜʝʥʠ ʚʦ ɸʥʝʢʩ 1 
 

ɸʅɽʂʉ 1 
I. Информација за реализираните активности за периодот од 01.04.2018 до 

30.06.2018 год, согласно Програмата Г2, за поттикнување на развојот на туризмот 

на општина Охрид за 2018 год. 

1. Управување со туристички дејности 

                               2. Промоција на Охрид како туристичка дестинациј 

3. Развој на туристичка инфраструктура и 

4. Подготовка на проекти и проектно управување. 

II. Информација за наплата на таксата за привремен престој 
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III. Извештај за туристички промет (споредбени податоци за бројот на ноќевања од 

основни објекти за 2018 год. во однос на 2017 год.), според записници од 

Општински инспекторат.  
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I. ʀʥʬʦʨʤʘʮʠʿʘ ʟʘ ʨʝʘʣʠʟʠʨʘʥʠʪʝ ʘʢʪʠʚʥʦʩʪʠ ʟʘ ʧʝʨʠʦʜʦʪ ʦʜ 01.04.2018 ʜʦ 30.06.2018 ʛʦʜ, ʩʦʛʣʘʩʥʦ ʇʨʦʛʨʘʤʘʪʘ ɻ2, ʟʘ 
ʧʦʪʪʠʢʥʫʚʘˁʝ ʥʘ ʨʘʟʚʦʿʦʪ ʥʘ ʪʫʨʠʟʤʦʪ ʥʘ ʆʧʰʪʠʥʘ ʆʭʨʠʜ ʟʘ ʧʝʨʠʦʜʦʪ ʦʜ 01.04.2018 ʜʦ  30.06.2018 ʛʦʜ. 
 

1. ʋʇʈɸɺʋɺɸɳɽ  ʉʆ  ʊʋʈʀʉʊʀʏʂʀ  ɼɽɱʅʆʉʊʀ 

ɹʨ. ʇʝʨʠʦʜ 
ʆʧʠʩ ʥʘ ʘʢʪʠʚʥʦʩʪʘ 

ʟʘ ʨʝʘʣʠʟʘʮʠʿʘ ʥʘ 
ʧʨʦʛʨʘʤʩʢʠʪʝ ʮʝʣʠ 

ʂʨʘʪʦʢ ʦʧʠʩ ʈʝʟʫʣʪʘʪʠ 

 
ʇʦʪʨʦʰʝʥʠ 

ʬʠʥʘʥʩʠʩʢʠ ʩʨʝʜʩʪʚʘ 

1.1.  ʀʟʨʘʙʦʪʢʘ ʥʘ ʉʪʨʘʪʝʛʠʿʘ ʟʘ ʨʘʟʚʦʿ ʥʘ ʪʫʨʠʟʤʦʪ ʥʘ ʦʧʰʪʠʥʘ ʆʭʨʠʜ - ʘʢʪʠʚʥʠ ʤʝʨʢʠ ʟʘ ʧʦʜʦʙʨʫʚʘˁʝ ʥʘ ʢʦʥʢʫʨʝʥʪʥʦʩʪʘ ʠ 
ʫʩʣʫʛʠʪʝ ʚʦ ʪʫʨʠʩʪʠʯʢʦ ï ʫʛʦʩʪʠʪʝʣʩʢʠʦʪ ʩʝʢʪʦʨ 

1 Април-

јуни 2018 

Изработка на Стратегија 

за развој на туризмот на 

општина Охрид 

Во рамки на активностите на SWISS 

Contact и IMEI програмата, а во 

соработка со Универзитетот во 

„Сент Гален“, се изработува 

Стратегија за развој на туризмот на 

Општина Охрид 

Согласно Меморандумот за 

соработка со ИМЕ Програмата 

имплементирана од Swiss Contact, 

Стратегијата за развој на туризмот на 

општина Охрид требаше да биде 

финансирана и изработена од страна 

на оваа програма. Со оглед на 

препораките кои беа дадени од 

Страна на УНЕСКО, сè уште 

нефинализираната Национална 

стратегија за развој на туризмот како 

и Планот за управување со заштитени 

подрачја и Законот за управување со 

охридскиот регион, одлучено е 

подготовката на новата стратегија да 

започне по финализирање на овие 

процеси, како истата би била 

комплементарна со законските 

одредби и националните стратегии за 

развој на туризмот. 

Не се потрошени 

финансиски средства 

1.2. ʋʧʨʘʚʫʚʘˁʝ ʩʦ ʪʫʨʠʩʪʠʯʢʠʪʝ ʜʝʿʥʦʩʪʠ ʦʜ ʤʘʣ ʦʙʝʤ ʚʦ ʥʘʜʣʝʞʥʦʩʪ ʥʘ ʝʜʠʥʠʮʘʪʘ ʥʘ ʣʦʢʘʣʥʘ ʩʘʤʦʫʧʨʘʚʘ  ʆʧʰʪʠʥʘ ʆʭʨʠʜ 

 
1 

Април-

јуни 2018 

Континуиран  процес на 

извршување 

категоризација и 

регистрација на 

станоиздавачи  

Активностите опфаќаат излегување 

на терен на Комисиите по однапред 

поднесено барање од страна на 

лицата кои вршат угостителска 

дејност и изведување на процесот 

Регистрирани се вкупно 2690 

станоиздавачи од кои  во 2018 за овој 

период се регистрирани 44 нови 

станоиздавачи  

Не се потрошени 

буџетски средства. 

Активноста е 

реализирана во рамки на 

тековните активности на 
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ɹʨ. ʇʝʨʠʦʜ 
ʆʧʠʩ ʥʘ ʘʢʪʠʚʥʦʩʪʘ 

ʟʘ ʨʝʘʣʠʟʘʮʠʿʘ ʥʘ 
ʧʨʦʛʨʘʤʩʢʠʪʝ ʮʝʣʠ 

ʂʨʘʪʦʢ ʦʧʠʩ ʈʝʟʫʣʪʘʪʠ 

 
ʇʦʪʨʦʰʝʥʠ 

ʬʠʥʘʥʩʠʩʢʠ ʩʨʝʜʩʪʚʘ 

на категоризација на објектите. Одделението. 

2 Април-

јуни 2018 

Континуиран процес на 

продолжување на 

решениjата за 

категоризација на 

станоиздавачи  

Постапката за продолжување на 

решенијата за категоризација се 

одвива по претходно утврдена 

процедура. 

Во периодот од април до јуни 

продолжени се 67 решенија за 

категоризација 

Не се потрошени 

буџетски средства. 

Активноста е 

реализирана во рамки на 

тековните активности на 

Одделението. 

3 Април-

јуни 2018 

Регистрација на физички 

лица кои вршат услужни 

дејности поврзани со 

водениот превоз 

Согласно Законот за туристичка 

дејност сите вршители на 

туристички услуги поврзани со 

водениот превоз се регистрираат во 

регистарот што го води 

градоначалникот на Општина 

Охрид 

Во овој период регистрирани се 2 

лица -  даватели на услуги поврзани 

со водениот превоз – кајчиња.  

Не се потрошени 

финансиски средства 

4 Април-

јуни 2018 

Заверка на нормативи за 

храна и пијалаци 

Согласно Законот за угостителска 

дејност угостителските објекти 

должни се да ги заверуваат 

нормативите за храна и пијалаци 

кои ги нудат односно даваат на 

своите гости. 

Во секторот за ТЛЕР при Општина 

Охрид за периодот април– јуни 2018 

согласно надлежноста заверени се 34 

нормативи за храна и пијалаци 

Не се потрошени 

финансиски средства 

5 Април-

јуни 2018 

Пријава за утврдување на 

работното време 

Согласно Законот за угостителска 

дејност угостителските објекти 

должни се да го пријават своето 

работно време 

Во секторот за ТЛЕР при Општина 

Охрид за периодот април – јуни 2018 

согласно надлежноста пријава 

поднеле вкупно 40 угостителски 

објекти 

Не се потрошени 

финансиски средства 

6 Април-

јуни 2018 

Пополнување на база на 

податоци на вршители на 

угостителска дејност од 

мал обем 

Водење на регистар во пишувана и 

електронска форма на лицата кои 

вршат угостителска дејност од мал 

обем 

Прегледност на регистрирани 

станоиздавачи и изнаоѓање на 

нерегистрирани станоиздавачи 

 

Нема потрошени 

финансиски средства 

7 Април-

јуни 2018 

Пополнување на база на 

податоци на вршители на 

туристичка дејност  

(туристички водичи, 

Водење на регистар во пишувана и 

електронска форма на лицата кои 

вршат туристичка дејност 

(туристички водичи, туристички 

Прегледност на регистрирани 

туристички водичи и агенции и 

изнаоѓање на диви туристички 

водичи и туристички агенции  

 

Нема потрошени 

финансиски средства 
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ɹʨ. ʇʝʨʠʦʜ 
ʆʧʠʩ ʥʘ ʘʢʪʠʚʥʦʩʪʘ 

ʟʘ ʨʝʘʣʠʟʘʮʠʿʘ ʥʘ 
ʧʨʦʛʨʘʤʩʢʠʪʝ ʮʝʣʠ 

ʂʨʘʪʦʢ ʦʧʠʩ ʈʝʟʫʣʪʘʪʠ 

 
ʇʦʪʨʦʰʝʥʠ 

ʬʠʥʘʥʩʠʩʢʠ ʩʨʝʜʩʪʚʘ 

туристички агенции) агенции) 

 

 

1.3. ʉʫʙʚʝʥʮʠʦʥʠʨʘˁʝ ʥʘ ʧʨʠʚʘʪʥʠʪʝ ʩʪʘʥʦʠʟʜʘʚʘʯʠ ʦʜ ʤʘʣ ʦʙʝʤ 

1 Април-

Јуни 2018 

Субвенционирање на 

туристичката такса на 

вршителите на 

угостителска дејност од 

мал обем 

По објавениот јавен повик за 

субвенционирање на физичките 

лица кои вршат угостителска 

дејност (50% од извршената уплата 

на таксата за привремен престој) во 

месец јануари имаат аплицирано 

вкупно 44 физички лица кои вршат 

угостителска дејност. 

Финансиска поддршка, но и 

поттикнување на приватните 

станоиздавачи да ја пријавуваат 

таксата за привремен престој што би 

допринело до подобра евиденција на 

гостите кои престојуваат во Охрид.   

Извршена уплата во 

износ од 398.795,00 

МКД. за 14 барања за 

период јули – декември 

2017. Вкупно во 2018 г 

на име субвенционирање  

на ТПП за период јули – 

декември 2017 се 

исплатени 490.635,00 

МКД. 
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2.  ʇʈʆʄʆʎʀɱɸ ʅɸ ʆʍʈʀɼ ʂɸʂʆ ʊʋʈʀʉʊʀʏʂɸ ɼɽʉʊʀʅɸʎʀɱɸ 

2.1 ɽʣʝʢʪʨʦʥʩʢʠ ʤʘʨʢʝʪʠʥʛ ʠ ʦʥʣʘʿʥ ʧʨʦʤʦʮʠʿʘ ʥʘ ʪʫʨʠʩʪʠʯʢʘʪʘ ʧʦʥʫʜʘ ʥʘ ʆʭʨʠʜ 

1. Април-јуни 

2018 

Електронски маркетинг 

и онлајн промоција на 

туристичката понуда на 

Охрид 

Преку оваа активност е предвидено и 

изработка на мобилна апликација преку 

која сите коирсници ќе имаат можност да 

се запознаат со туристичката понуда и 

услуги од Охрид преку преносните уреди 

(мобилни телефони, таблети и сл). 

Извршена постапка за јавна набавка, 

но на неа не се пријави ниту еден 

заинтересиран економски оператор. 

Постапката ќе биде повторена во 

наредниот квартал. 

Не се потрошени 

финансиски 

средства 

2.2 ʊʫʨʠʩʪʠʯʢʘ ʧʨʦʤʦʮʠʿʘ ʥʘ ʆʭʨʠʜ ʠ ʨʝʛʠʦʥʦʪ ʚʦ ʩʪʨʘʥʩʢʠ ʠ ʜʦʤʘʰʥʠ ʧʝʯʘʪʝʥʠ ʠ ʝʣʝʢʪʨʦʥʩʢʠ ʤʝʜʠʫʤʠ 

1. Април-јуни 

2018 

Промоција на Охрид во 

странски електронски и 

печатени медиуми 

Оваа активност ќе биде 

реализирана преку соработка со 

релевантни печатени и електронски 

медиуми од областа на туризмот со цел 

промоција на туристичката понуда и 

потенцијалите на Охрид. Активноста ќе се 

реализира преку објавување  статии, 

репортажи и реклами за Охрид со цел 

приближување на туристичкиот 

потенцијал на Охрид до граѓаните во 

земјите каде се печатат и дистрибуираат 

овие магазини.   

Во овој период се контактирани 

повеќе туристички магазини и 

списанија од Полска, Австрија, 

Естонија, Турција и др, со цел 

собирање на понуди за објавување на 

репортажи на Охрид. По завршување 

на анализата на понудите ќе биде 

одбрана најповолната и ќе се 

реализира оваа активност. 

Не се потрошени 

финансиски 

средства 

2.3. ʆʨʛʘʥʠʟʘʮʠʿʘ ʥʘ ʇʈʆʄʆ -ʊʋʈɸ 2018 

1. Април-јуни 

2018 
Организација на 

промотивна тура 2018 

Промотивната тура предвидува деловен 

престој на претставници на туристички 

организации (агенции, туроператори, 

авиопревозници) и медиуми од 

таргетирани странски земји, кои 

престојуваат во Охрид 3-4 дена, при што 

се запознаваат со туристичкиот 

потенцијал на градот и околината и 

остваруваат повеќе деловни средби со 

претставници на туристичкиот сектор од 

Охрид. 

Со оглед на воведувањето на нови 

чартер летови од Талин за Охрид, во 

соработка со Агенцијата за промоција 

на туризмот на РМ, во посета беа 

претставници на повеќе естонски 

медиуми. Во Охрид престојуваа 2 

дена и беа запознаени со сите 

туристички потенцијали на Охрид.  

Во овој период се објавени и првите 

репортажи за Охрид: 

Потрошени 

финансиски 

средства во износ 

од 25.150,00 ден.  
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1. https://www.postimees.ee/44982

26/nordica-alustas-lendudega-

makedooniasse 

2. http://reisijuht.delfi.ee/news/n

ews/uus-popp-sihtkoht-nordica-tegi-

avalennu-uhke-ajaloo-ja-vapustava-

loodusega-suvituslinna- 

ohridi?id=82522389 

2.5. ʄʝʺʫʥʘʨʦʜʥʘ ʧʨʦʤʦʮʠʿʘ ʥʘ ʪʫʨʠʩʪʠʯʢʠʦʪ ʧʦʪʝʥʮʠʿʘʣ ʥʘ ʆʭʨʠʜ 

1 Април 2018 

Туристичка промоција 

на Охрид во Тирана – Р. 

Албанија 

Учество на Општина Охрид на 

Меѓународниот Саем за туризам во 

Тирана во соработка со  Агенцијата за 

промоција на туризмот на РМ. 

Пред бројните учесници, гости и 

претставници на туристички агенции, 

туроператори, медиуми и новинари  

беа презентирани културно – 

историските знаменитости, 

природните богатства, различните 

форми на активен туризам, како и 

богатата содржина на сместувачките 

капацитети во Охрид.  

Потрошени 

финансиски 

средства во износ 

од 16.500,00 ден 

2.8. ʆʨʛʘʥʠʟʘʮʠʿʘ ʥʘ Ăɹɽʃɸ ʅʆɵ 2018ñ 

 Април-јуни 

2018 

Подготвителни 

активности во врска со 

организација на „БЕЛА 

НОЌ 2018“ 

Подготвителни активности за реализација 

на традиционалната манифестација 

„БЕЛА НОЌ 2018“ со која симболично ќе 

се означува почетокот на летната 

туристичка сезона во Охрид. 

Остварени контакти за реализација на 

активноста со познати македонски и 

светски ДЈ. Настанот ќе обединува 

повеќе музичко сценски и 

промотивни активности а ќе се одржи 

на 14. јули на повеќе локации во 

градит и околината. 

Нема потрошени 

финансиски 

средства  

2.9. ʀʟʛʦʪʚʫʚʘˁʝ ʥʘ ʧʝʯʘʪʝʥ ʠ ʝʣʝʢʪʨʦʥʩʢʠ ʧʨʦʤʦʪʠʚʝʥ ʤʘʪʝʨʠʿʘʣ ʟʘ ʆʭʨʠʜ  

1 Април – 

јуни 2018 

Печатење на промотивни 

материјали по разни 

сегменти како 

Фотоброшура, Водич на 

град Охрид, Брошура за 

активен туризам, ќеси,  

постери, флаери итн 

Во рамки на оваа активност предвидено е 

печатење односно репринт на постоечкиот 

промотивен материјал преку објавување 

на тендер. 

Подготвена е тендерска 

документација. Јавната набавка ќе 

биде извршена во наредниот квартал. 

 

Не се потрошени 

финансиски 

средства 

 

 

 

https://www.postimees.ee/4498226/nordica-alustas-lendudega-makedooniasse
https://www.postimees.ee/4498226/nordica-alustas-lendudega-makedooniasse
https://www.postimees.ee/4498226/nordica-alustas-lendudega-makedooniasse
http://reisijuht.delfi.ee/news/news/uus-popp-sihtkoht-nordica-tegi-avalennu-uhke-ajaloo-ja-vapustava-loodusega-suvituslinna-%20ohridi?id=82522389
http://reisijuht.delfi.ee/news/news/uus-popp-sihtkoht-nordica-tegi-avalennu-uhke-ajaloo-ja-vapustava-loodusega-suvituslinna-%20ohridi?id=82522389
http://reisijuht.delfi.ee/news/news/uus-popp-sihtkoht-nordica-tegi-avalennu-uhke-ajaloo-ja-vapustava-loodusega-suvituslinna-%20ohridi?id=82522389
http://reisijuht.delfi.ee/news/news/uus-popp-sihtkoht-nordica-tegi-avalennu-uhke-ajaloo-ja-vapustava-loodusega-suvituslinna-%20ohridi?id=82522389
http://reisijuht.delfi.ee/news/news/uus-popp-sihtkoht-nordica-tegi-avalennu-uhke-ajaloo-ja-vapustava-loodusega-suvituslinna-%20ohridi?id=82522389
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3. ʈɸɿɺʆɱ ʅɸ ʊʋʈʀʉʊʀʏʂɸ ʀʅʌʈɸʉʊʈʋʂʊʋʈɸ 

3.2 ʆʙʝʣʝʞʫʚʘˁʝ (ʩʠʛʥʘʣʠʟʘʮʠʿʘ) ʥʘ ʪʫʨʠʩʪʠʯʢʠʪʝ ʤʝʩʪʘ  

1 Април-јуни 

2018 

Сигнализација на 

туристички места  

Со цел подигнување на континуирано 

подигање на квалитетот на туристичката 

инфраструктура, ќе бидат поставени 

информативни табли, патокази, хот спот 

уреди и друга туристичка сигнализација 

на одредени локации и објекти на 

територијата на општина Охрид. 

Во овој квартал успешно се завршени 

постапките за јавни набавки за избор 

на најповолен понудувач за хот спот 

локации и поставување на инфо 

табли.  

 

За активноста за поставување на 

бесшлатен интернет на 3 локации во 

Охрид, потпишан е договор со Доо 

„НЕОТЕЛ“ Скопје како најповолен 

понудувач. Со оваа активност е 

предвидено поставување на опрема за 

беспшлатен интернет на три 

најпосетувани локации во општина 

Охрид во времетраење од 1 година. 

         ʇʦʩʪʘʚʝʥʘ ʝ ʦʧʨʝʤʘʪʘ ʠ 
ʧʫʰʪʝʥ ʝ ʚʦ ʫʧʦʪʨʝʙʘ ʙʝʞʠʯʥʠʦʪ 
 ʍʦʪʩʧʦʪ ʠʥʪʝʨʥʝʪ ʥʘ 3 ʣʦʢʘʮʠʠ: 

- Плоштад „Св. Климент 

Охридски“ 

- Плоштад „Крушевска 

република“ – Чинар 

- Плаошник 

 

За активноста за поставување на инфо 

табли за обележување на 82 

туристичките локалитети (културно 

историски споменици) во градот, 

избрана е фирмата „Бојта ИНГ“ 

ДООЕ Скопје, со која е потпишан 

договор и во наредниот квартал ќе 

биде завршена оваа активност. 

Договорот е потпишан на износ од 

179.183,00 мкд. 

Нема потрошени 

финансиски 

средства 
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3.3. ʌʠʥʘʥʩʠʨʘˁʝ ʥʘ ʣʦʢʘʣʥʠ ʤʠʢʨʦʧʨʦʝʢʪʠ ʩʦ ʮʝʣ ʧʦʪʪʠʢʥʫʚʘˁʝ ʥʘ ʨʘʟʚʦʿʦʪ ʥʘ ʪʫʨʠʟʤʦʪ 

1 Април-јуни 

2018 

Имплементација на 

одобрените проекти по 

извршена евалуација 

според однапред 

одредени критериуми,  

поднесени од  страна на 

урбани и месни 

заедници, како и 

невладини организации  

според објавениот 

повик за финансирање 

на микропроекти. 

Целокупната постапка започна со 

подготвување на јавниот повик за 

поднесување на проектни апликации, 

избор на Комисија за евалуација на 

поднесени апликации, како и критериуми 

врз основа на кои се врши избор. Целта на 

оваа проектна активност е финансирање 

на проекти од јавен интерес во насока на 

поддршка равој на туризмот и 

туристичката инфраструктура. 

Јавен повик за финансирање на 

проекти од областа на одржливиот 

локален економски развој и 

туризмот за 2018 год. беше објавен 

на 31.01.2018 год. Пристигнати 

проектни предлози 15. Комисијата 

за спроведување на техничка 

евалуација ги рангираше 

пристигнатите проектни предлози 

согласно критериумите за техничка 

евалуација, изготви ранг - листа на 

најуспешни проектни предлози и 

врз таа основа донесе одлука од 

оваа програмска активност да се 

кофинансираат следните проекти: 

1. Никола Балоски - регистриран 

давател на услуги во рурален 

туризам Охрид – „Селска кујна-

Рурална гастрономија“, 

2.Здружение за рурален туризам, 

екологија и традиција – „ОРТЕТ„ 

с.Куратица – „Свинишките 

валавици – Туристичка атракција“, 

3. Здружение Тренинг центар за 

европско образование – 

„Туристички водич Охрид – џебен 

формат“, 

4. Здружение Натура институт за 

биолошки и биотехнолошки 

истражувања – „Да не ги 

заборавиме старите имиња на 

локалитетите на Охридското 

Езеро“,  5. Здружение Центар за 

општествен развој „Охридија 365 

“Охрид – „Охрид непресушен извор 

Не се потрошени 

буџетски средства 

бидејќи проектите 

се во тек на 

реализација. 

Активностите за 

подготовка на 

повикот и на 

Комисијата за 

евалуација се 

реализирани во 

рамки на тековните 

активности на 

Одделението.  

 

Вкупна сума за 

финансирање 

согласно 

потпишаните 

договори: 

529.750,00 мкд 
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на убавини“,  

6. Здружение на граѓани за 

организирање хуманитарни 

активности - Подадена рака Охрид 

– „Медиумска афирмација на 

руралните туристички можности“. 

 

Во овој период беше реализацијата 

на сите проекти кои по нивното 

завршување ќе бидат евалуирани по 

што ќе следѕва нивна исплата. 

 

Воедно на 16.05.2018 г, беше 

објавен втор јавен повик за 

финансирање на проекти од областа 

на одржливиот локален економски 

развој и туризмот за 2018 г. Во 

наредниот квартал ќе се врши нивна 

евалуација и потпишување  

договори. 

2.  
Април - 

јуни 2018 

 

Објавен втор јавен 

повик за финансирање 

на проекти од областа 

на одржливиот локален 

економски развој и 

туризмот за 2018 год. на 

16.05.2018 год. 

Целта на оваа проектна активност беше 

финансирање на проекти од јавен интерес 

во насока на поддршка на локалниот 

економски развој. 

Поради остатаок на средства од 

буџетот и големиот интерес за оваа 

активност, објавен беше  втор јавен 

повик за финансирање на проекти од 

областа на одржливиот локален 

економски развој и туризмот за 2018 

год. Пристигнати беа вкупно 8 

проекти. Во тек е нивна евалуација 

Не се потрошени 

финансиски 

средства 
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4. ʇʆɼɻʆʊʆɺʂɸ ʅɸ ʇʈʆɽʂʊʀ ʀ ʇʈʆɽʂʊʅʆ ʋʇʈɸɺʋɺɸɳɽ 

4.2. ʉʨʝʜʩʪʚʘ ʟʘ ʩʦʧʩʪʚʝʥʦ ʫʯʝʩʪʚʦ ʚʦ ʠʤʧʣʝʤʝʪʘʮʠʿʘ ʥʘ ʧʨʦʝʢʪʠ  

1. Април-јуни 

2018 

Имплементација на 

Проект 

„Транснационална 

соработка“ во рамки на 

програмата Интеррег 

Балкан-Медитеран 

2014-2020, во 

Приоритетна оска 2: 

Животна средина, 

Специфична цел: 2.2 

Одржливи територии: 

подобрување на 

меѓународната 

соработка за 

ефикасноста на 

ресурсите и 

климатските промени 

еластичност. 

Имплементација на Проект 

„Интеррегионално управување со 

културното наследство Е-систем“  

акроним на проектот „ИРК-ХЕРМЕС“во 

партнерство со Универзитет за 

технологија од Кипар - Водечки партнер 

на проектот и партнер 1, Истражувачки и 

иновативен центар за информации, 

комуникација и знаење на технологии 

Атина од Грција -  Партнер 2, Општина 

Самос од Грција - Партнер 3, Општина 

Крф од Грција - Партнер 4, ЕЛЕТ од 

Грција – Партнер 5, Општина Охрид од 

Македонија - Партнер 6, Општина 

Ѓирокастра од Албанија - Партнер 7. 

Проектот се однесува на дигитализација 

на културното наследство преку повеќе 

активности. 

Во оваа фаза беше утврден вкупен 

буџет на проектот е 1.022.720,00  евра 

и финалниот буџет за Општина 

Охрид  121.450,00 евра  за 

реализација на проектни активности. 

Потишан е Партнерскиот договор (7 

проектни партнери од Кипар, 

Македонија, Албанија и Грција). 

Започната е имплементацијата на 

европскиот проект од 24 јануари.2018 

година 

Се очекува одобрување од  

Заедничкиот Секретаријат од Солун 
ʟʘ техничката модификација на 

буџетот на Општина Охрид. 

Отпочната е процедура за 

истражување на пазар за дел од 

проектните активности . 

Одржан е почетен состанок за 

координација на проектните 

активности помеѓу проектните 

партнери. 

Во овој квартал 

префрлени се 

307,500,00 денари 

буџетски средства 

на посебната сметка 

на проектот.  Во 

овој квартал се 

реализирани 

14.760,00 денари 

4.3.  ʉʨʝʜʩʪʚʘ ʦʜ ʘʧʣʠʮʠʨʘʥʠ ʠ ʦʜʦʙʨʝʥʠ ʧʨʦʝʢʪʠ   

1. Maj 2018 

Проект од COSME 

Програмата на 

Европската Унија –

„LAKtive Tourism 

“(Европски партнерски 

Проект од повеќе 

европски земји од 

Европската Мрежа на 

езера. Главната цел на 

Во периодот од 7-11 ʤʘʿ 2018 во Охрид се 

реализираа продолжителните активности 

од Проектот „LAKtive Tourism“, а по 

претходно известување и добиена 

согласност  од Европската Комисија  за 

имплементација на продолжителни 

проектни активности во Охрид. 

Делегација на Општина Манзанарес Ел 

Реал (партнер во европскиот проект), 

Во врска со  главната цел на проектот 

- патување на европски сениори 

надвор од главната туристичка 

сезона, група на сениори туристи од 

Шпанија ги посетија главните 

туристички атракции на Охрид, 

базирани на нашата специфична 

туристичка понуда базирана на 

културното и природното наследство, 

Во согласност  на 

одобрените 

средства од 

Европската 

Комисија за 

проектниот партнер 

Општина Охрид за 

оваа намена 

(продолжителни 
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Проектот е   

продолжување на 

туристичката сезона и 

креирање на туристички 

понуди  за целна група 

сениори ( 55 +) и 

престој во Охрид вон 

главната сезона 

(претсезона и после 

главната сезона). 

предводена од градоначалникот на 

Општината и група од 30 туристи сениори 

престојуваа во Охрид 

дополнети со нашата традиција, 

култура, традиционална храна и 

пијалаци, посета на традиционални 

охридски занаети, фолклор, музика и 

алтернативни форми на туризам.  

проектни 

активности 7-11 мај 

2018 год.) доспеани 

за исплата се 

288.156 денари. 

1 
 

 

2. 

Април-јуни 

2018 

Имплементација на 

Проект 

„Транснационална 

соработка“ во рамки на 

програмата Интеррег 

Балкан-Медитеран 

2014-2020, во 

Приоритетна оска 2: 

Животна средина, 

Специфична цел: 2.2 

Одржливи територии: 

подобрување на 

меѓународната 

соработка за 

ефикасноста на 

ресурсите и 

климатските промени 

еластичност. 

Имплементација на Проект 

„Интеррегионално управување со 

културното наследство Е-систем“  

акроним на проектот „ИРК-ХЕРМЕС“во 

партнерство со Универзитет за 

технологија од Кипар - Водечки партнер 

на проектот и партнер 1, Истражувачки и 

иновативен центар за информации, 

комуникација и знаење на технологии 

Атина од Грција -  Партнер 2, Општина 

Самос од Грција - Партнер 3, Општина 

Крф од Грција - Партнер 4, ЕЛЕТ од 

Грција – Партнер 5, Општина Охрид од 

Македонија - Партнер 6, Општина 

Ѓирокастра од Албанија - Партнер 7. 

Проектот се однесува на дигитализација 

на културното наследство преку повеќе 

активности. 

Во оваа фаза беше утврден вкупен 

буџет на проектот е 1.022.720,00  евра 

и финалниот буџет за Општина 

Охрид  121.450,00 евра  за 

реализација на проектни активности. 

Потишан е Партнерскиот договор (7 

проектни партнери од Кипар, 

Македонија, Албанија и Грција). 

Започната е имплементацијата на 

европскиот проект од 24 јануари.2018 

година 

Се очекува одобрување од  

Заедничкиот Секретаријат од Солун 
ʟʘ техничката модификација на 

буџетот на Општина Охрид. 

Отпочната е процедура за 

истражување на пазар за дел од 

проектните активности . 

Одржан е почетен состанок за 

координација на проектните 

активности помеѓу проектните 

партнери. 

Не се потрошени 

средства 
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II. ʀʥʬʦʨʤʘʮʠʿʘ ʟʘ ʥʘʧʣʘʪʘ ʥʘ ʪʘʢʩʘʪʘ ʟʘ ʧʨʠʚʨʝʤʝʥ ʧʨʝʩʪʦʿ 
 

Според податоците од Одделението за финансии и буџет, целокупната наплата на ТПП 

за периодот ʦʜ 01.04.2018 ʜʦ 30.06.2018 година е следна:  

 

   ʇʨʠʭʦʜ ʦʜ ʪʘʢʩʘ ʟʘ ʧʨʠʚʨʝʤʝʥ ʧʨʝʩʪʦʿ ʧʦ ʤʝʩʝʮʠ (ʜʦʙʠʝʥʠ ʧʦʜʘʪʦʮʠ ʟʘʢʣʫʯʥʦ ʩʦ 
ʤʝʩʝʮ ʿʫʥʠ) 

 
 
 

ɺʦ ʧʝʨʠʦʜʦʪ ʦʜ 01.01.2018 ʜʦ 30.06.2018 ʛʦʜʠʥʘ, ʩʦʛʣʘʩʥʦ ʧʦʜʘʪʦʮʠʪʝ ʦʜ 
ʆʜʜʝʣʝʥʠʝʪʦ ʟʘ ʬʠʥʘʥʩʠʠ ʠ ʙʫ˅ʝʪ ʦʜ ʪʘʢʩʘ ʟʘ ʧʨʠʚʨʝʤʝʥ ʧʨʝʩʪʦʿ ʩʦʙʨʘʥʠ ʩʝ 
ʚʢʫʧʥʦ 4.236.136,00 ʜʝʥʘʨʠ. 
 
 
ʉʧʦʨʝʜʙʘ ʿʘʥʫʘʨʠ - ʿʫʥʠ 
 

 
 

 
ɺʂʋʇʅʆ 

   

ʈ.ʙʨ ʄʝʩʝʮ ʍʦʪʝʣʠ ʇʨʠʚʘʪʥʠ 
ʩʪʘʥʦʠʟʜʘʚʘʯʠ ɺʢʫʧʥʦ 

1 ɱʘʥʫʘʨʠ 344.448 156.520 500.968 

2 ʌʝʚʨʫʘʨʠ 211.072 67.024 278.096 

3 ʄʘʨʪ 150.680 81.032 231.712 

4 ɸʧʨʠʣ 341.208 18.304 359.512 

5 ʄʘʿ 1.095.632 73.928 1.169.560 

6 ɱʫʥʠ 1.580.864 115.424 1.696.288 

7 ɱʫʣʠ    0 

8 ɸʚʛʫʩʪ     0 

9 ʉʝʧʪʝʤʚʨʠ     0 

10 ʆʢʪʦʤʚʨʠ     0 

11 ʅʦʝʤʚʨʠ     0 

12 ɼʝʢʝʤʚʨʠ     0 

 
 

 
ɺʂʋʇʅʆ 3.723.904 512.232 4.236.136 

  ʈɽɻʀʆʅ ʅɸ ʆʇʐʊʀʅɸ ʆʍʈʀɼ   -   ʊʋʈʀʉʊʀʏʂʀ ʇʈʆʄɽʊ (ʅʆɵɽɺɸɳɸ)   

ʈ.ɹ ʄʝʩʝʮ ɼʦʤ.  
ʅʦ˃ʝʚʘˁʘ ʆʜʥʦʩ % ʉʪʨ.  ʅʦ˃ʝʚʘˁʘ ʆʜʥʦʩ% ɺʢʫʧʥʦ 

ʅʦ˃ʝʚʘˁʘ 
ʆʜʥʦʩ 

% 
    2017 2018 2018/17 2017 2018 2018/17 2017 2018 2018/17 

1 јануари 2.030 2.858 140.8 5.442 5.930 109.0 7.472 8.788 117.6 

2 февруари 2.688 2.962 110.2 4.135 4.444 107.5 6.823 7.406 108.5 

3 март 5.316 3.804 71.6 8.471 9.790 115.6 13.787 13.594 98.6 

4 април 9.773 10.318 105.6 21.270 28.290 133.0 31.043 38.608 124.4 

5 мај   0   0 0 0 0 

6 јуни   0   0 0 0 0 

7 јули   0   0 0 0 0 

8 август   0   0 0 0 0 

9 септември   0   0 0 0 0 
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ɿʘ ʩʧʦʨʝʜʙʘ, ʚʦ 2017 ʛʦʜʠʥʘ ʟʘ ʠʩʪʠʦʪ ʧʝʨʠʦʜ  ʦʜ ʪʘʢʩʘ ʟʘ ʧʨʠʚʨʝʤʝʥ ʧʨʝʩʪʦʿ  ʦʜ 
ʦʩʥʦʚʥʠ ʩʤʝʩʪʫʚʘʯʢʠ ʢʘʧʘʮʠʪʝʪʠ ʠ ʦʜ ʩʤʝʩʪʫʚʘʯʢʠ ʢʘʧʘʮʠʪʝʪʠ ʦʜ ʤʘʣ ʦʙʝʤ ʩʝ 
ʩʦʙʨʘʥʠ ʚʢʫʧʥʦ 3.826.280,00 ʜʝʥʘʨʠ ʧʨʠ ʰʪʦ ʤʦʞʝ ʜʘ ʩʝ ʟʘʙʝʣʝʞʠ ʜʝʢʘ ʥʘʧʣʘʪʘʪʘ 
ʟʘ 2018 ʛʦʜʠʥʘ ʝ ʟʛʦʣʝʤʝʥʘ ʟʘ     12% ʚʦ ʩʧʦʨʝʜʙʘ ʩʦ ʥʘʧʣʘʪʘʪʘ ʧʦ ʥʘʚʝʜʝʥʘʪʘ 
ʦʩʥʦʚʘ ʚʦ ʠʩʪʠʦʪ ʧʝʨʠʦʜ ʚʦ 2017 ʛʦʜʠʥʘ.  
 
 
III. ʀʟʚʝʰʪʘʿ ʟʘ ʪʫʨʠʩʪʠʯʢʠʦʪ ʧʨʦʤʝʪ (ʩʧʦʨʝʜʙʝʥʠ ʧʦʜʘʪʦʮʠ ʟʘ ʙʨʦʿʦʪ 
ʥʘ ʥʦ˃ʝʚʘˁʘ ʦʜ ʦʩʥʦʚʥʠ ʦʙʿʝʢʪʠ ʟʘ 2018 ʛʦʜ. ʚʦ ʦʜʥʦʩ ʥʘ 2017 ʛʦʜ.) 
 
ʉʦʛʣʘʩʥʦ ʧʦʜʘʪʦʮʠʪʝ ʦʜ ʆʧʰʪʠʥʩʢʠʦʪ ʠʥʩʧʝʢʪʦʨʘʪ, ʙʨʦʿʦʪ ʥʘ ʥʦ˃ʝʚʘˁʘʪʘ ʦʜ 
ʦʩʥʦʚʥʠ ʦʙʿʝʢʪʠ ʚʦ  ʧʝʨʠʦʜʦʪ ʦʜ 01.01.2018 ʜʦ 30.04.2018 ʛʦʜʠʥʘ ʚʦ ʦʜʥʦʩ ʥʘ 
ʧʝʨʠʦʜʦʪ ʦʜ 01.01.2017 ʜʦ 30.04.2017  ʛʦʜʠʥʘ, ʝ ʟʛʦʣʝʤʝʥ ʟʘ 15,7 % ʠ ʪʦʘ: ʢʘʿ 
ʜʦʤʘʰʥʠʪʝ ʥʦ˃ʝʚʘˁʘ ʠʤʘ ʟʛʦʣʝʤʫʚʘˁʝ ʟʘ 0,7 %, ʘ ʢʘʿ ʩʪʨʘʥʩʢʠʪʝ ʠʤʘ 
ʟʛʦʣʝʤʫʚʘˁʝ ʟʘ 23,2%. 
 
ɹʨʦʿ  08-10563/4-1                                                          ʉʆɺɽʊ ʅɸ ʆʇʐʊʀʅɸ ʆʍʈʀɼ 
27.07.2018 ʛʦʜ.                                                                                       ʇʨʝʪʩʝʜʘʪʝʣ, 
ʆ ʭ ʨ ʠ ʜ                                                                                           ɾʠʚʢʘ ɸʥʛʝʣʦʩʢʘ,ʩ.ʨ. 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 

општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14 и 14/14), градоначалникот на 

Општина Охрид го донесе следниот: 

 

          ɿ ɸ ʂ ʃ ʋ ʏ ʆ ʂ 
ɿɸ ʇʈʆɻʃɸʉʋɺɸɳɽ ʅɸ  ʆɼʃʋʂɸʊɸ ɿɸ  ʋʉɺʆɱʋɺɸɳɽ ʅɸ ʀɿɺɽʐʊɸɱʆʊ ɿɸ 

ʈɽɸʃʀɿɸʎʀɱɸ ʅɸ ʇʈʆɻʈɸʄɸʊɸ ɿɸ ʇʆɼɼʈʐʂɸ ʅɸ ʃʆʂɸʃʅʀʆʊ ɽʂʆʅʆʄʉʂʀ ʈɸɿɺʆɱ 
ʅɸ ʆʇʐʊʀʅɸ ʆʍʈʀɼ  ɿɸ ʇɽʈʀʆɼʆʊ ʆɼ 01.04.  ɼʆ  30.06.2018 ɻʆɼʀʅɸ  

 
         

ʉɽ ʇʈʆɻʃɸʉʋɺɸ  Одлуката за усвојување на Извештајот за реализација на 

програмата за поддршка на локалниот економски развој на општина Охрид  за 

периодот од 01.04.  до  30.06.2018 година, што ja донесе Советот на општина Охрид на 

седницата одржана на ден 27.07.2018 година. 

 

ɹʨʦʿ 09-10563/74                                                                          ʆʇʐʊʀʅɸ ʆʍʈʀɼ 
27.07.2018 ʛʦʜ.                                                                                   ɻʨʘʜʦʥʘʯʘʣʥʠʢ 
ʆ ʭ ʨ ʠ ʜ                                                                                    ʜ-ʨ  ɱʦʚʘʥ ʉʪʦʿʘʥʦʩʢʠ,ʩ.ʨ.   
 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локалната самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 9 од Статутот на општина Охрид 

(„Сл.гласник на општина Охрид“ бр. 08/07, 01/08,10/10, 05/11,09/14 и 14/14), Советот на 

општина Охрид на седницата одржана на ден  27.07.2018  година, ја донесе следната: 

 

10 октомври   0   0 0 0 0 

11 ноември   0   0 0 0 0 

12 декември   0   0 0 0 0 

  ɺʂʋʇʅʆ 19.807 19.942 100.7% 39.318 48.454 123.2 % 59.125 68.396 115.7 % 
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          ʆ ɼ ʃ ʋ ʂ ɸ 
ɿɸ ʋʉɺʆɱʋɺɸɳɽ ʅɸ ʀɿɺɽʐʊɸɱʆʊ ɿɸ ʈɽɸʃʀɿɸʎʀɱɸ ʅɸ ʇʈʆɻʈɸʄɸʊɸ ɿɸ 
ʇʆɼɼʈʐʂɸ ʅɸ ʃʆʂɸʃʅʀʆʊ ɽʂʆʅʆʄʉʂʀ ʈɸɿɺʆɱ ʅɸ ʆʇʐʊʀʅɸ ʆʍʈʀɼ   

ɿɸ ʇɽʈʀʆɼʆʊ ʆɼ 01.04.  ɼʆ  30.06.2018 ɻʆɼʀʅɸ 
ʏʣʝʥ 1 

ʉɽ ʋʉɺʆɱʋɺɸ Извештајот за реализација на Програмата за поддршка на 

локалниот економски развој на општина Охрид за периодот од  01.04. до 30.06.2018 

година. 

ʏʣʝʥ 2 
Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 

„Сл.гласник на општина Охрид“ 

 

ɹʨʦʿ  08-10563/5                                                           ʉʆɺɽʊ ʅɸ ʆʇʐʊʀʅɸ ʆʍʈʀɼ 
27.07.2018 ʛʦʜ.                                                                                    ʇʨʝʪʩʝʜʘʪʝʣ, 
ʆ ʭ ʨ ʠ ʜ                                                                                        ɾʠʚʢʘ ɸʥʛʝʣʦʩʢʘ,ʩ.ʨ. 
 

II  ʂɺɸʈʊɸʃɽʅ ʀɿɺɽʐʊɸɱ ɿɸ ʈɽɸʃʀɿɸʎʀɱɸ ʅɸ 
ʇʈʆɻʈɸʄɸʊɸ ɿɸ ʇʆɼɼʈʐʂɸ ʅɸ ʃʆʂɸʃʅʀʆʊ ɽʂʆʅʆʄʉʂʀ ʈɸɿɺʆɱ ʅɸ ʆʇʐʊʀʅɸ 

ʆʍʈʀɼ ɿɸ ʇɽʈʀʆɼʆʊ ʆɼ  01.04.2018 ɼʆ 30.06.2018ʛʦʜʠʥʘ 
 

II ʂʚʘʨʪʘʣʝʥ ʠʟʚʝʰʪʘʿ ʟʘ ʨʝʘʣʠʟʘʮʠʿʘ ʥʘ ʇʨʦʛʨʘʤʘʪʘ ʟʘ ʧʦʜʜʨʰʢʘ ʥʘ 
ʣʦʢʘʣʥʠʦʪ ʝʢʦʥʦʤʩʢʠ ʨʘʟʚʦʿ ʟʘ ʧʝʨʠʦʜʦʪ ʦʜ 01.04.2018 ʜʦ 30.06.2018 ʛʦʜʠʥʘ. 
 
Во текот на вториот квартален период во2018година Одделението за ЛЕР ги вршеше 

задачите кои произлегуваат од Програмата за поддршка на локалниот економски 

развој на општина Охрид за 2018 година.  

Општина Охрид оваа Програма ја реализира преку Секторот за ТЛЕР и Одделението 

за локален економски развој, согласно своите надлежности и задолженија, а во 

насока на подобрување на економската клима и условите за локален развој, според 

претходно усвоените дефинирани стратешки цели и приоритети, од стратегијата за 

одржлив локален економски развој. 

 

Активностите за реализација на Годишната програма за 2018 се реализираат во 

следните подпрограми или области на делување: 

 

1.Поддршка на локалниот економски развој преку партиципативно учество на 

заедницата. 

2.Зајакнување на локалниот економски развој и зголемување на конкурентноста на 

претпријатијa. 

3.Одржлив локален развој и рационална употреба на ресурси.  

4.  Подготовка на проекти и проектно управување. 

5.Други оперативни расходи и договорни услуги. 

 

ʇʦʩʝʙʝʥ ʘʢʮʝʥʪ ʚʦ ʪʝʢʦʪ ʥʘ ʚʪʦʨʠʦʪ ʢʚʘʨʪʘʣ ʥʘ2018 ʛʦʜʠʥʘ ʚʦ ʨʘʙʦʪʝˁʝʪʦ ʥʘ 
ʆʜʜʝʣʝʥʠʝʪʦ ʟʘ ʣʦʢʘʣʝʥ ʝʢʦʥʦʤʩʢʠ ʨʘʟʚʦʿ ʙʝʰʝ ʜʘʜʝʥ ʥʘ ʩʣʝʜʥʠʪʝ ʘʢʪʠʚʥʦʩʪʠ:  

• Објавен јавен повик за финансирање на проекти од областа на одржливиот 

локален економски развој и туризмот за 2018 год. на 31.01.2018 год. и 

спроведена техничка евалуација на проекти. 

• Финализирање на постпроектен процес на проект WATER.NET во 

соработка со Факултетот за туризам и угостителство- Охрид и во 

пратнерство со Р. Грција добиен од Програмата на ИПА за прекугранична 

соработка помеѓу  Македонија и  Грција. 
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• Поднесување  финален извештај на проект SUPPORT CROSS BORDER 

UNTERPRENEURSHIP / TRANSNATIONAL BUSINESS CONSULTANT SCBE 

/ TBC во соработка со НВО Центар за климатски промени и во партнерство 

со Р. Грција добиен од програмата на ИПА за прекугранична соработка 

помеѓу  Македонија и  Грција. 

• Финализирање на постпроектен процес на проект „ LAKtive Tourism“ во 

соработка со конзорциум на градови со езера од европската програма 

COSME. 

• Проект: „Меѓугранична соработка и интегрирани здравствени и социјални 

услуги за стари лица и деца и нивна рана превенција, акроним„крос4ол“,од 

првиот повик за проектни предлози од ИНТЕРРЕГ ИПА Програмата за 

прекугранична соработка помеѓу Република Грција – Република 

Македонија 2014-2020, во Приоритетна оска: Промовирање на социјална и 

културна инклузија преку границите. Проектот е во партнерство со 

водечки партнер –Лабораторија на медицинска информатика на 

Универзитетот „Аристотел“ во Солун и партнери: Општина Неаполис, 

Грчка Национална Конфедерација на лица со попреченост, Факултет за 

Информатички и Комуникациски технологии, „Св.КлиментОхридски “- 

Битола, Општина Охрид и Кардиолошкиот Центар „Св.Стефан “– Охрид,  

• Отпочната е постапка за регистрација на ЛАГ и одржано е основачко 

собрание, 

• Реализација на серија стручни обуки за невработени лица, како и обуки за 

преквалификација и доквалификација во соработка со соодветни 

институции и работодавачи, со цел стимулирање на социјалната 

интеграција на невработените и подобрување на нивните квалификации за 

идно вработување. 

Детални информации за активностите и резултатите се дадени во Анекс 1 

 

ɸʅɽʂʉ 1 
1. ʈʝʘʣʠʟʘʮʠʿʘ ʥʘ ʇʨʦʛʨʘʤʘʪʘ ʟʘ ʧʦʜʜʨʰʢʘ ʥʘ ʣʦʢʘʣʥʠʦʪ ʝʢʦʥʦʤʩʢʠ ʨʘʟʚʦʿ ʟʘ 

ʧʝʨʠʦʜʦʪ ʦʜ 01.04.2018 ʜʦ 30.06.2018ʛʦʜ. 
 

1. ʇʦʜʜʨʰʢʘ ʥʘ ʣʦʢʘʣʥʠʦʪ ʝʢʦʥʦʤʩʢʠ ʨʘʟʚʦʿ ʧʨʝʢʫ ʧʘʨʪʠʮʠʧʘʪʠʚʥʦ ʫʯʝʩʪʚʦ ʥʘ  
ɿʘʝʜʥʠʮʘʪʘ. 
 

1.1. Финансирање на локални микропроекти за потикнување на локалниот економски 

развој согласно Стратегијата за одржлив развој и Стратегијата за рурален развој на 

oпштина Охрид 

1.2. Имплементација на активности од Стратегија за рурален развој 2014-2018 година 

 

2.ɿʘʿʘʢʥʫʚʘˁʝ ʥʘ ʣʦʢʘʣʥʠʦʪ ʝʢʦʥʦʤʩʢʠ ʨʘʟʚʦʿ ʠ ʟʛʦʣʝʤʫʚʘˁʝ ʥʘ  
ʢʦʥʢʫʨʝʥʪʥʦʩʪʘ ʥʘ ʧʨʝʪʧʨʠʿʘʪʠʿa. 

2.1.Поттикнување на партнерства и стимулативни мерки како модел за поддршка на 

развојот на МСП и претприемништвото 

2.2. Активни мерки за подобрување на конкурентноста на пазарот на труд 

2.3.Организирање на саем за вработување и пазар на идеи  

2.4. Промоција на можностите за инвестирање во општина Охрид 

2.5. Партнерства и соработки 

2.6. Одржување на состаноци со релевантни преставници на бизнис -заедницата во Охрид 

со цел унапредување на бизнис -климата во градот 

 

3.  ʆʜʨʞʣʠʚ ʣʦʢʘʣʝʥ ʨʘʟʚʦʿ ʠ ʨʘʮʠʦʥʘʣʥʘ ʫʧʦʪʨʝʙʘ ʥʘ ʨʝʩʫʨʩʠ 
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4.ʇʦʜʛʦʪʦʚʢʘ ʥʘ ʧʨʦʝʢʪʠ ʠ ʧʨʦʝʢʪʥʦ ʫʧʨʘʚʫʚʘˁʝ 

 

4.1.Подигнување на капацитетот на човечките ресурси за подготовка на проекти и 

проектно управување 

4.2. Изработка на проектна и техничка документација 

4.3.Средства за сопствено учество во имплеметација на проекти 

4.4.Средства од аплицирани и одобрени проекти 

 

5. ɼʨʫʛʠ ʦʧʝʨʘʪʠʚʥʠ ʨʘʩʭʦʜʠ ʠ ʜʦʛʦʚʦʨʥʠ ʫʩʣʫʛʠ. 
 
5.1. Договорни обврски 

5.2. Други оперативни расходи 

 

3.1.Поттикнување на брендирање на производи и услуги во локалната економија. 

3.2. Изработка на физибилити студија и основен проект за изградба на откупно- 

дистрибутивен центар во Охрид 

3.3. Едукативно информативни работилници и семинари за можностите за искористување 

на средствата од ИПАРД програмата како и за средствата од Агенцијата за рурален развој 

3.4. Советувања и обука на производителите за производство на органска храна 

3.5. Тековни активности на мобилната канцеларија во рамките на локалната самоуправа за 

давање стручни совети на земјоделците 
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1.ʇʆɼɼʈʐʂɸ ʅɸ ʃʆʂɸʃʅʀʆʊ ɽʂʆʅʆʄʉʂʀ ʈɸɿɺʆɱ ʇʈɽʂʋ ʇɸʈʊʀʎʀʇɸʊʀɺʅʆ ʋʏɽʉʊɺʆ ʅɸ ɿɸɽɼʅʀʎɸʊɸ 
 
 

ɹʨ. ʇʝʨʠʦʜ 
ʆʧʠʩ ʥʘ ʘʢʪʠʚʥʦʩʪʘ ʟʘ 

ʨʝʘʣʠʟʘʮʠʿʘ ʥʘ ʧʨʦʛʨʘʤʩʢʠʪʝ 
ʮʝʣʠ 

ʂʨʘʪʦʢ ʦʧʠʩ ʈʝʟʫʣʪʘʪʠ ʇʦʪʨʦʰʝʥʠ 
ʬʠʥʘʥʩʠʩʢʠ ʩʨʝʜʩʪʚʘ 

1.1 ʌʠʥʘʥʩʠʨʘˁʝ ʥʘ ʣʦʢʘʣʥʠ ʤʠʢʨʦʧʨʦʝʢʪʠ ʟʘ ʧʦʪʠʢʥʫʚʘˁʝ ʥʘ ʣʦʢʘʣʥʠʦʪ ʝʢʦʥʦʤʩʢʠ ʨʘʟʚʦʿ ʩʦʛʣʘʩʥʦ ʉʪʨʘʪʝʛʠʿʘʪʘ ʟʘ ʦʜʨʞʣʠʚ ʨʘʟʚʦʿ ʠ 
ʉʪʨʘʪʝʛʠʿʘʪʘ ʟʘ ʨʫʨʘʣʝʥ ʨʘʟʚʦʿ ʥʘ ʆʧʰʪʠʥʘ ʆʭʨʠʜ  

1. 
Април - 

јуни2018 

 

Јавен повик за финансирање на 

проекти од областа на 

одржливиот локален 

економски развој и туризмот за 

2018 год. беше објавен на 

31.01.2018 год. 

Целта на оваа проектна активност 

беше финансирање на проекти од 

јавен интерес во насока на 

поддршка на локалниот економски 

развој. 

Јавен повик за финансирање на проекти 

од областа на одржливиот локален 

економски развој и туризмот за 2018 

год. беше објавен на 31.01.2018 

год.Пристигнати проектни предлози 15. 

Комисијата за спроведување на 

техничка евалуација ги рангираше 

пристигнатите проектни предлози 

согласно критериумите за техничка 

евалуација, изготви ранг листа на 

најуспешни проектни предлози и врз 

таа основа донесе одлука од оваа 

програмска активност да се 

кофинансираат следните проекти: 

1. Нуркачки центар „АМФОРА“ – 

Охрид, „Подводниот свет во 

Охридското Езеро - Изложба на 

отворено”, 2. Здружение Св. Василиј 

с.Куратица – „Реставрација на каптажи 

извори с. Куратица“. Во овој квартал 

сите проекти се во фаза на реализација. 

Не се потрошени 

финансиски средства 

2. 
Април - 

јуни2018 

 

Објавен втор јавен повик за 

финансирање на проекти од 

областа на одржливиот 

локален економски развој и 

туризмот за 2018 год на 

16.05.2018 год. 

Целта на оваа проектна активност 

беше финансирање на проекти од 

јавен интерес во насока на 

поддршка на локалниот економски 

развој. 

Поради остаток на средства од буџетот, 

и големиот интерес за оваа активност, 

објавен беше  втор јавен повик за 

финансирање на проекти од областа на 

одржливиот локален економски развој и 

туризмот за 2018 год. Пристигнати беа 

Не се потрошени 

финансиски средства 
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вкупно 8 проекти. Во тек е нивна 

евалуација 

1.2. ʀʤʧʣʝʤʝʥʪʘʮʠʿʘ ʥʘ ʘʢʪʠʚʥʦʩʪʠ ʦʜ ʉʪʨʘʪʝʛʠʿʘ ʟʘ ʨʫʨʘʣʝʥ ʨʘʟʚʦʿ 2014-2018 ʛʦʜʠʥʘ 

1.  Април-

јуни2018 

Јавен повик за финансирање на 

проекти од областа на 

одржливиот локален 

економски развој и туризмот за 

2018 год. беше објавен на 

31.01.2018 год. 

Целта на оваа проектна активност е 

финансирање на проекти од јавен 

интерес во насока на поддршка на 

локалниот економски развој. 

Јавен повик за финансирање на 

проекти од областа на одржливиот 

локален економски развој и туризмот 

за 2018 год. беше објавен на 

31.01.2018 год.Пристигнати проектни 

предлози 15. Комисијата за 

спроведување на техничка евалуација 

ги рангираше пристигнатите проектни 

предлози согласно критериумите за 

техничка евалуација, изготви ранг -

листа на најуспешни проектни 

предлози и врз таа основа донесе 

одлука од оваа програмска активност 

да се кофинансираат следните 

проекти: 1. Здружение за развој 

ИДНИНА, Обнова на селскиот дом – 

с. Куратица фаза 4, 2. Здружение на 

граѓани Љубители на родниот крај 

Скребатно – „Децата и спортот – 

изградба на две повеќенаменски 

детски игралишта“ во с.Лескоец.  Во 

овој квартал сите проекти се во фаза 

на реализација. 

Не се потрошени 

финансиски средства 

2.  
Април - 

јуни2018 

 

Објавен втор јавен повик за 

финансирање на проекти од 

областа на одржливиот 

локален економски развој и 

туризмот за 2018 год на 

16.05.2018 год. 

Целта на оваа проектна активност 

беше финансирање на проекти од 

јавен интерес во насока на 

поддршка на локалниот економски 

развој. 

Поради остаток на средства од буџетот, 

и големиот интерес за оваа активност, 

објавен беше  втор јавен повик за 

финансирање на проекти од областа на 

одржливиот локален економски развој и 

туризмот за 2018 год. Пристигнати беа 

вкупно 8 проекти. Во тек е нивна 

Не се потрошени 

финансиски средства 
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2. ɿɸɱɸʂʅʋɺɸɳɽ  ʅɸ ʃʆʂɸʃʅʀʆʊ ɽʂʆʅʆʄʉʂʀ ʈɸɿɺʆɱ ʀ ɿɻʆʃɽʄʋɺɸɳɽ ʅɸ ʂʆʅʂʋʈɽʅʊʅʆʉʊɸ ʅɸ 
ʇʈɽʊʇʈʀɱɸʊʀɱɸʊɸ 

евалуација 

ɹʨ ʇʝʨʠʦʜ 
ʆʧʠʩ ʥʘ ʘʢʪʠʚʥʦʩʪʘ ʟʘ 

ʨʝʘʣʠʟʘʮʠʿʘ ʥʘ 
ʧʨʦʛʨʘʤʩʢʠʪʝ ʮʝʣʠ 

ʂʨʘʪʦʢ ʦʧʠʩ ʈʝʟʫʣʪʘʪʠ 
ʇʦʪʨʦʰʝʥʠ 
ʬʠʥʘʥʩʠʩʢʠ 

ʩʨʝʜʩʪʚʘ 
2.1.ʇʦʪʪʠʢʥʫʚʘˁʝ ʥʘ ʧʘʨʪʥʝʨʩʪʚʘ ʠ ʩʪʠʤʫʣʘʪʠʚʥʠ ʤʝʨʢʠ ʢʘʢʦ ʤʦʜʝʣ ʟʘ ʧʦʜʜʨʰʢʘ ʥʘ ʨʘʟʚʦʿʦʪ ʥʘ ʄʉʇ ʠ ʧʨʝʪʧʨʠʝʤʥʠʰʪʚʦʪʦ 

1. Април -јуни  

2018 

Анализа на стопанските 

субјекти на територијата на 

општина Охрид 

 

Извршено е скенирање на сите 

постоечки индустриски капацитети на 

територијата на општина Охрид, истите 

се мапирани во одделни индустриски 

зони и групирани според одделни 

економски активности. Подготвен е план 

за работни средби со менаџерите на 

реалниот сектор со цел идентификација 

на постоечките состојби, капацитети и 

инфраструктура. 

Краен резултат на активностите ќе 

биде изработка на интерактивна 

мапа на стопанските зони и 

капацитети која ќе овозможи во 

реално време да се има увид во 

состојбите и да се овозможи на 

локалната власт ефикасно 

планирање на идните активности за 

подобрување на инфраструктурните 

и други состојби. Изработката на 

интерактивната мапа ќе биде 

реализирана преку вториот јавен 

повик за финансирање на 

микропроекти. 

Не се потрошени 

финансиски 

средства 

2.2. ɸʢʪʠʚʥʠ ʤʝʨʢʠ ʟʘ ʧʦʜʦʙʨʫʚʘˁʝ ʥʘ ʢʦʥʢʫʨʝʥʪʥʦʩʪʘ ʥʘ ʧʘʟʘʨʦʪ ʥʘ ʪʨʫʜ 

1. Април -јуни  

2018 

Со оваа активност се 

предвидени реализација на 

серија на стручни обуки за 

невработени лица, како и 

обуки за преквалификација и 

доквалификација во соработка 

со соодветни институции и 

работодавачи, со цел 

стимулирање на социјалната 

Изборот наструките за кои се изврши 

прекфалификација и докфалификација се 

направи врз основа на спроведени 

анкетни истражувања за потребите на 

охридското стопанство. Преку ова ќе се 

овозможи создавање на услови за 

континуирано зголемување, промена и 

освежување на квалитетот на вештините 

на младите и невработените лица. 

Во насока на успешна реализација 

на планираната активност Општина 

Охрид преку Секторот за ТЛЕР 

спроведе анализа за побаруваните 

занимања во поглед на различните 

образовни профили и степенот на 

образование (вклучувајќи 

високообразован, технички, 

занаетчиски кадар и слично) на ниво 

Исплатени се 

198.000,00 денари. 
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интеграција на невработените 

и подобрување на нивните 

квалификации за идно 

вработување.  

Целта е да се мотивираат сегашните и 

идни студенти, млади и невработени 

лица, да ги изградат своите 

претприемнички вештини со цел да 

овозможат преземање на иницијативи и 

одговорности, вградувајки ги нивните 

желби и компетенции надградени низ 

формата на доживотно учење. 

на општина Охрид. Анализата беше 

спроведена со цел да се добијат 

релевантни податоци за обемот на 

побарувачка на работна сила, како и 

профилот на занимања кои се бараат 

во Охрид со што би се овозможило 

полесна вработливост на граѓаните.  

Согласно резултатите од 

спроведеното анкетно истражување 

анкетираните компании како 

дефицитарни кадри ги истакнале: 

електро струка и заварувачи. 

Со оглед на зголемениот број на 

полски туристи во Охрид, Општина 

Охрид организира и курсеви за 

полски јазик.  

Планираните обуки успешно ги 

спроведе  Општинската јавна 

установа „Кузман Шапкарев“.  

Со оваа мерка беа опфатени вкупно 

34 лица кои претходно беа избрани 

на јавен повик за пројавување на 

интерес врз основа на претходно 

дефинирани критериуми.  

2.3. ʆʨʛʘʥʠʟʠʨʘˁʝ ʥʘ ʩʘʝʤ ʟʘ ʚʨʘʙʦʪʫʚʘˁʝ ʠ ʧʘʟʘʨ ʥʘ ʠʜʝʠ 

1. 

 

Април –јуни 

2018 

 

Организациија на саем за 

вработување и пазар на идеи 

за остварување на непосреден 

контакт на невработените 

лица со компанииите 

Следејќи ги светските трендови 

организацијата на саемот за вработување 

ќе овозможи остварување на непосреден 

контакт на невработените лица со 

компанииите кои нудат работа.На ваков 

начин невработените лица ќе имаат 

Изработена е техничка 

спецификација за спроведување на 

процедура за  избор на економски 

оператор за организација на саем за 

вработување и пазар на идеи. 

Првата објава беше неуспешна, а по 

Не се потрошени 

финансиски 

средства 
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можност да се информираат за 

слободните работни места на пазарот на 

труд. Предвидено е на саемот да бидат 

застапени компании од различни 

категории, сè со цел овоозможување на 

богата понуда за што поголем број на 

профили и струки. Покрај тоа, саемот е 

замислен и да овозможи поврзување 

помеѓу креативни идеи, развој на нови 

производи и услуги како понуда од една 

страна и компаниите кои би ги 

поддржале истите во насока на развој на 

сопствениот бизнис. 

втората објава избран беше 

најповолен економски оператор. 

Саемот е планирано да се одржи на 

есен. 

2.4. ʇʨʦʤʦʮʠʿʘ ʥʘ ʤʦʞʥʦʩʪʠʪʝ ʟʘ ʠʥʚʝʩʪʠʨʘˁʝ ʚʦ ʦʧʰʪʠʥʘ ʆʭʨʠʜ 

1. Април – 

Јуни 2018 

Изработка на брошура 

„Инвестирајте во Охрид“ и 

обновување на база на 

податоци на веб гис 

платформа. 

За реализација на оваа програмска 

активност Општина Охрид изработува и 

печати брошура „Инвестирајте во 

Охрид“, документ за промоција на 

капацитети поволни за инвестиции кои 

Општина Охрид ги нуди на инвеститори 

со цел подобрување на економскиот раст 

и развој. Истата содржи податоци за 

капацитети од државна и приватна 

сопственост кои се погодни за 

инвестирање со што се збогатува 

понудата на локации и сегменти во делот 

на браунфилд и гринфилд инвестициите. 

Податоците од брошурата ќе бидат 

компатибилни и достапни преку ВЕБ 

ГИС платформа која е изработена во 

соработка со Центарот за Развој на 

Југозападен плански регион и истата има 

за цел промоција на капацитети поволни 

за инвестиции кои Општина Охрид ги 

нуди на инвеститорите. Веб платформата 

Отпочнат е процес на дефинирање 

на локации погодни за инвестиции 

во соработка со Секторот за 

урбанизам кои ќе бидат внесени во 

брошурата и веб гис платформата 

изработена од страна на центарот за 

развој на Југозападен плански 

регион. 

Не се потрошени 

финансиски 

средства 

 

 

 



30.07.2018 година                  „Службен гласник“ бр. 8                         страница  33 

 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 

 

ќе се ажурира тековно со што 

потенцијалните инвеститори ќе имаат 

пристап до релевантни податоци. 

 

 

2.5 ʇʘʨʪʥʝʨʩʪʚʘ ʠ ʩʦʨʘʙʦʪʢʠ 

1. 
Април-јуни 

2018  

Во рамки на оваа активност 

предвидено е отпочнување на 

постапка за регистрација на 

ЛАГ 

Преку ЛАГ- овите се спроведува т.н. 

ЛЕАДЕР програмата за рурален развој 

на ЕУ, насочена кон создавање работни 

места и подобрување на животниот 

стандард во  руралните заедници и 

урбани региони. Целта на ЛАГ- овите е 

подобрување на економскиот 

потенцијал на заедниците преку 

заедничко делување на јавниот, 

приватниот и невладиниот сектор. Од 

особена важност за Општина Охрид е 

воспоставување  партнерски односи со 

Европските градови и институции, со 

цел партнерски настап на саеми, 

форуми како и подготовка и заедничко 

учество во аплицирање и реализација на 

проекти од ЕУ. 

Во овој квартал во однос на 

роегистацијата на ЛАГ- 

комплетирана е целокупната 

документација неопходна за 

регистрирање на ЛАГ во ЦРМи 

одржано е основачко собрание 

Не се потрошени 

финансиски 

средства 
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3.ʆɼʈɾʃʀɺ ʃʆʂɸʃɽʅ ʈɸɿɺʆɱ ʀ ʈɸʎʀʆʅɸʃʅɸ ʋʇʆʊʈɽɹɸ ʅɸ ʈɽʉʋʈʉʀ  

ɹʨ. ʇʝʨʠʦʜ 
ʆʧʠʩ ʥʘ ʘʢʪʠʚʥʦʩʪʘ ʟʘ 

ʨʝʘʣʠʟʘʮʠʿʘ ʥʘ 
ʧʨʦʛʨʘʤʩʢʠʪʝ ʮʝʣʠ 

ʂʨʘʪʦʢ ʦʧʠʩ ʈʝʟʫʣʪʘʪʠ 
ʇʦʪʨʦʰʝʥʠ 
ʬʠʥʘʥʩʠʩʢʠ 
ʩʨʝʜʩʪʚʘ 

3.1. ʇʦʪʪʠʢʥʫʚʘˁʝ ʥʘ ʙʨʝʥʜʠʨʘˁʝ ʥʘ ʧʨʦʠʟʚʦʜʠ ʠ ʫʩʣʫʛʠ ʚʦ ʣʦʢʘʣʥʘʪʘ ʝʢʦʥʦʤʠʿʘ 

1. Април – јуни 

2018 

Активноста предвидува 

воведување на процедури, 

ознаки и правилници за 

користење на локално лого 

и знак за типични локални 

производи и услуги. Целта 

е одржување на 

автентичноста на локалниот 

производ и зголемување на 

конкурентноста на 

производите и услугите. 

 

Целта на воведување на брендот               

" ЛОКАВОРЕ "  е поврзување на 

производителите на храна и 

потрошувачите на храна во истиот 

географски регион со цел да развијат 

повеќе самоодржливи и еластични мрежи 

за храна; поголем пласман на локално 

произведената храна во хотелско-

угостителскиот сектор; подобрување на 

локалните економии; зголемено  

влијание врз здравјето и животната 

средина на  заедницата или општеството 

на одредено место.  

Терминот, исто така, е проширен за да ја 

вклучи не само географската локација на 

добавувачот и потрошувачот, туку може 

да биде "дефиниран во однос на 

социјалните карактеристики и 

карактеристики на синџирот на 

снабдување". 

Правилникот кој е предвидено да се 

изработи преку реализација на оваа 

активност треба да ги содржи условите   

за правото на употреба на ознаката 

,,ЛОКАВОРЕ РЕСТОРАН’’, како и да ја 

утврди стандардната форма и содржина 

на образецот кој од страна на барателот 

ќе се пополнува и поднесува со цел 

добивање право на користење на 

ознаката ,,ЛОКАВОРЕ РЕСТОРАН’’. 

Изработена е техничка 

спецификација за спроведување на 

процедура за  нзбор на економски 

оператор за воведување на 

процедура, ознака и правилник за 

користење на локално лого и знак за 

типични локални производи и 

услуги. Првата објава на тендерот 

беше неуспешна. По 

поништувањето следува втора 

објава. 

Не се потрошени 

буџетски средства. 



30.07.2018 година                  „Службен гласник“ бр. 8                         страница  35 

 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 

 

 

3.2. ʀʟʨʘʙʦʪʢʘ ʥʘ ʬʠʟʠʙʠʣʠʪʠ ʩʪʫʜʠʿʘ ʠ ʦʩʥʦʚʝʥ ʧʨʦʝʢʪ ʟʘ ʠʟʛʨʘʜʙʘ ʥʘ ʦʪʢʫʧʥʦ ʜʠʩʪʨʠʙʫʪʠʚʝʥ ʮʝʥʪʘʨ ʚʦ ʆʭʨʠʜ 

1. 
Април – јуни 

2018 

Активноста предвидува 

изработка на физибилити 

студија и основен проект за 

изградба на откупно- 

дистрибутивен центар во 

Охрид. Обезбедувањето на 

наведената документација е 

неопходна за непречена 

изградба на откупно -

дистрибутивен центар кој 

пак е од особено значење за 

подигнување на локалната 

економија во општина 

Охрид. 

Изградбата на откупно-дистрибутивниот 

центар е од големо значење за 

производителите на земјоделски 

производи бидејќи на ваков начин ќе го 

надминат проблемот за складирање и 

понатамошно пласирање на локалните 

продукти од една страна а од друга 

страна ќе се овозможи поврзување на 

локалното и регионално сточарско 

земјоделско производство со секторот на 

потрошувачка на локалниот производ. 

Изработена е проектна задача за 

спроведување на процедура за  

нзбор на економски оператор за 

изработка на физибилити студија за 

изградба на откупно-дистрибутивен 

центар во Охрид. Првата објава 

беше неуспешна, а по втората објава 

избран беше најповолен економски 

оператор. По потпишувањето на 

Договорот ќе се пристапи кон 

реализација на оваа активност. 

Не се потрошени 

буџетски средства. 

3.4. ʉʦʚʝʪʫʚʘˁʘ ʠ ʦʙʫʢʘ ʥʘ ʧʨʦʠʟʚʦʜʠʪʝʣʠʪʝ ʟʘ ʧʨʦʠʟʚʦʜʩʪʚʦ ʥʘ ʦʨʛʘʥʩʢʘ ʭʨʘʥʘ  

1. 
Април – јуни 

2018 

Одржување на советодавни 

обуки од областа на 

земјоделството 

Одржување на советодавни обуки од 

областа на земјоделството со цел 

појаснување на законските прописи и 

можностите за користење на донации и 

грантови од страна на земјоделците. 

Одржана 1 советодавна обука од 

областа на земјоделството 

Не се потрошени 

буџетски средства. 

3.5.ʊʝʢʦʚʥʠ ʘʢʪʠʚʥʦʩʪʠ ʥʘ ʤʦʙʠʣʥʘʪʘ ʢʘʥʮʝʣʘʨʠʿʘ ʚʦ ʨʘʤʢʠʪʝ ʥʘ ʣʦʢʘʣʥʘʪʘ ʩʘʤʦʫʧʨʘʚʘ ʟʘ ʜʘʚʘˁʝ ʩʪʨʫʯʥʠ ʩʦʚʝʪʠ ʥʘ ʟʝʤʿʦʜʝʣʮʠʪʝ  

1. Април – јуни 

2018 

Попис за експропријација 

на земјиште и трајни насади 

и посеви во корист на 

општината.  

Редовна процедура на вршење на  попис 

за експропријација на земјиште и трајни 

насади и посеви во корист на општината. 

Поднесени 4 барања,  во постапка 4 

 

Не се потрошени 

буџетски средства. 

2. 
 

Април – јуни 

2018 

Легализација на времени 

земјоделски објекти. 

Редовна процедура на легализирање на 

земјоделски објекти. 

Поднесени 6 барања, решени 2,  во 

постапка 4 

 

Не се потрошени 

буџетски средства.  

3. Април – јуни 

2018 

Проценки на штети од 

елементарни непогоди на 

објекти, насади и посеви 

Процес за проценка и обесштетување од 

елементарни непогоди.  

 

Поднесени 3 барања 

Изготвени се 1 елаборати и 

завршени, а во постапка 2 

Не се потрошени 

буџетски средства. 
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4.ʇʆɼɻʆʊʆɺʂɸ ʅɸ ʇʈʆɽʂʊʀ ʀ ʇʈʆɽʂʊʅʆ ʋʇʈɸɺʋɺɸɳɽ 

како и изготвување на 

информации од областа на 

земјоделството. 

Изработени проценки на штети 

опожарени објекти и други временски 

неприлики на индивидуални станбени 

објекти 

елаборати, а поднесени 110 барања 

 

Поднесени се 5 барања, и за истите 

се изготвени записници 

 

4. Април – јуни 

2018 

Изготвување  извештаи од 

областа на земјоделството 

Изготвување  информации за состојбата 

на земјоделско државно земјиште. 

Изготвена е 3 информации од 

областа на земјоделството 

Не се потрошени 

буџетски средства. 

5. Април – јуни 

2018 

Издавање на ИПАРД 1 и 2 

потврди согласно 

Стратегијата за одржлив 

економски развој на 

општина Охрид.  

Развој на локалната економија, 

вработувањето и рационалното 

искористување на природните и 

демографските ресурси и стратешки цели 

за поддршка на развојот на 

индивидуалните земјоделци 

Издадени се 8 потврди за набавка на 

земјоделска механизација и опрема 

 

Не се потрошени 

буџетски средства. 

ɹʨ. ʇʝʨʠʦʜ 
ʆʧʠʩ ʥʘ ʘʢʪʠʚʥʦʩʪʘ ʟʘ 

ʨʝʘʣʠʟʘʮʠʿʘ ʥʘ 
ʧʨʦʛʨʘʤʩʢʠʪʝ ʮʝʣʠ 

ʂʨʘʪʦʢ ʦʧʠʩ ʈʝʟʫʣʪʘʪʠ 
ʇʦʪʨʦʰʝʥʠ 
ʬʠʥʘʥʩʠʩʢʠ 
ʩʨʝʜʩʪʚʘ 

4.2. ʀʟʨʘʙʦʪʢʘ ʥʘ ʧʨʦʝʢʪʥʘ ʠ ʪʝʭʥʠʯʢʘ ʜʦʢʫʤʝʥʪʘʮʠʿʘ 

1. 
Април- јуни 

2018 

континуирано  

Општина Охрид 

продолжува со  врска со 

имплементација  на 

препораките и забелешките 

на Мисијата на  УНEСКО, 

после посетата на Охрид. 

Во врска со препораките на УНЕСКО ,  

Извештајот за напредокот до Центарот за 

светско наследство и Акциониот план на 

Владата на РМ - Општина Охрид и 

градоначалникот на Општина Охрид 

продолжуваат со посветената работа за 

надминување на  на одредени забелешки 

од посетата на Мисијата на УНЕСКО на 

Охрид. 

-Со Одлука на градоначалникот на 

Општина Охрид формирана е 

Канцеларија за соработка со 

УНЕСКО и определен е 

Координатор. 

-Учество на градоначалникот на 

Општина Охрид на Надзорната 

расправа во Собранието на РМ  

-Присуство на Координаторот за 

УНЕСКО на Општина Охрид на 

продолжението (втора расправа ) на  

Комисијата за култура на 

Собранието на РМ 

-Учество на градоначалникот на 

Општина Охрид и Координаторот за 

Не се направени 

финансиски 

трошоци 

 

 

 

Предвиден буџет за 

проектот: 

34.422 USD е 

вкупниот буџет ; 

25.000 USD 

средства побарани 

од донаторот 

9.422 USD 

сопствено учество 
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УНЕСКО на Министерска средба во 

Охрид, Министерство за култура на 

РМ, Национална Комисија за 

УНЕСКО (спроведување на акции/ 

мерки според Одлуката на 

Комитетот за светско наследство на 

УНЕСКО). 

-Подготвен е предлог- проект од  

Координаторот за УНЕСКО на  

Општина Охрид во соработка со 

урбанизам. Предлог -проектот 

навремено е испратен до Влада на 

РМ и Националната Комисија за 

УНЕСКО за натамошно 

постапување. 

на Општина Охрид. 

 

2. Април – јуни 

2018 
Светска банка- МСИП 

Подготвена и одобрена документација за 

искористување на заштеди од кредитната 

линија за набавка на 7 специјални 

комунални возила за ЈКП„ Охридски 

Комуналец“. Проценета вредност на 

набавката е 27,612,885 МКД со ДДВ 

Во процес на имплементација, 

тендерот е изработен и објавен, 

МСП НЦБ 06918 и истиот беше 

понишен. Во процес е процедура за 

објава на нов тендер за набавка на 

возила. 

Не се потрошени 

буџетски средства 

за реализација на 

оваа активност  

4.  
Април – јуни 

2018 

Конкурс за распределување 

на средства за 

финансисрање и 

релизирање на програми , 

проекти и други активности 

од областа на животна 

средина при 

Министерството за животна 

средина и просторно 

планирање за 2018г. 

Подготвени и аплицирани две барања за 

јавен конкурс во Програма за 

инвестирање во животна средина за 2018 

аплицирано е за: 1. Изработка на 

проектно техничка документација ( 

инфраструктурен и основен проект) за 

изградба на примарна и секундарна 

канализациска мрежа со предвидена 

локација на станица за третман на 

отпадни води во с. Косел општина Охрид 

( проценета вредност со ДДВ 

1.500.000,00); 2. Набавка на опрема за 

три пумпни станици( Далјан, 

„Метропол“, „Орце Николов“ ) за систем 

за одведување и пречистување на 

Во процес на евалуација 

Не се потрошени 

буџетски средства 

за реализација на 

оваа активност 
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отпадни води ( регионален колекторски 

систем )за заштита на животна средина   

( проценета вредност 2.122.000,00 МКД 

со вклучен ДДВ) 

5. 
Април – јуни 

2018 

Jавен повик за 

финансирање на проекти од 

Биро за регионален развој 

2018 

Подготвен и аплициран  предлог - проект 

за развој на подрачја со специфични 

развојни потреби - Подобрување на 

комунална инфраструктура во општина 

Охрид преку изработка на проектно- 

техничка документација ( 1.Изработка 

на  инфраструктурен и основен проект за 

изградба на локален пат во с. Рамне кој 

води до црква Св. Атанасија во должина 

од 1.500м со проценета вредност од  

 1,200.000.00 МКД со ДДВ; 2. Изработка 

на  инфраструктурен и основен проект на 

систем за одведување  отпадни води во 

населено место Љубаништа и Св. Наум  

на површина од 350 хектари со 

проценета вредност од  400.000.00 МКД 

со ДДВ) 

Проектот е во фаза на евалуација 

Не се потрошени 

буџетски средства 

за реализација на 

оваа активност 

6. Јуни 2018 

Активно учество  на 

петтиот Глобален состанок 

на Европската мрежа на 

езера во Италија во својство 

на официјален претставник 

на Општина Охрид. 

Годишен состанок на Европската мрежа 

на езера на градоначалниците и 

официјални делегации на членките на 

Европската мрежа на езера од различни 

европски држави  во Италија , како и 

деветтото  издание на Фестивалот на 

езерата. 

Активно учество на Глобалниот 

состанок, конкретни предлози  за 

аплицирање со заеднички предлог- 

проекти и иницијативи за европска 

соработка и нови партнерски 

европски проекти. Европската 

мрежа се прошири  со 4 нови членки 

од градови со езера од Португалија, 

Грција, Франција и Унгарија. 

Потрошени 

средства за 

реализација 12.980 

денари 

4.3.  ʉʨʝʜʩʪʚʘ ʟʘ ʩʦʧʩʪʚʝʥʦ ʫʯʝʩʪʚʦ ʚʦ ʠʤʧʣʝʤʝʥʪʘʮʠʿʘ ʥʘ ʧʨʦʝʢʪʠ 

1. 
Април-јуни 

2018 

Имплементација на Проект 

„Меѓугранична соработка и 

интегрирани здравствени и 

социјални услуги за стари 

лица и деца и нивна рана 

Проектот е во фаза на имплементација во 

партнерство со  водечки партнер -

Лабораторија на медицинска 

информатика на Универзитетот 

„Аристотел“во Солун и партнери: 

Проектот е во  фаза на 

имплементација со претставници на 

Заеднички технички секретеријат од 

Солун, Грција како надлежно тело 

за спроведување на Програмата  и 

Реализирани 

средства во овој 

квартал 24.675,00 

денари. 
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превенција“ акроним 

„CROSS4ALL“  

Општина Неаполис, Грчка Национална 

Конфедерација на лица со 

попреченост,Факултет за Информатички 

и Комуникациски технологии 

„Св.Климент Охридски “- 

Битола,Општина Охрид и 

Кардиолошкиот Центар„Св.Стефан“ – 

Охрид,поднесен на Првиот повик за 

проектни предлози од ИНТЕРРЕГ ИПА 

Програмата за прекугранична соработка  

помеѓу Република Грција – Република 

Македонија 2014-2020, во Приоритетна 

оска: Промовирање на социјална и 

културна инклузија преку границите, 

Специфична цел: Подобрување на 

здравствената заштита и социјалните 

услуги на децата и старите. 

 

направени се ревидирања на буџет и 

активности со партнерите. Вкупен 

буџет на проектот е 1.130.290.00 

евра.  Ревидиран вкупен буџет на 

проектот за општина Охрид 

изнесува 142.810.00 ЕУР 

Во овој квартал доставен е договор 

помеѓу Донаторот и водечки 

партнер и реализиран е почетниот 

проектен состанок во Солун за 

координација помеѓу партнерите со 

цел успешна реализација на 

активностите. 

4.4.  ʉʨʝʜʩʪʚʘ ʦʜ ʘʧʣʠʮʠʨʘʥʠ ʠ ʦʜʦʙʨʝʥʠ ʧʨʦʝʢʪʠ 

1. Април-јуни 

2018 

Проект WATER.NET во 

соработка со Факултетот за 

туризам и угостителство- 

Охрид и во пратнерство со 

Р. Грција добиен од 

програмата на ИПА за 

прекугранична соработка 

помеѓу  Македонија и  

Грција. 

Носител на проектот од Македонска 

страна е Општина Охрид во партнерство 

со Факултетот за туризам и 

угостителство од Охрид и беше извршена 

изведба на пешачка патека од 200 метри 

во рамки на постоечката патека која 

започнува после мостот од  Билјанини 

извори, изградба на модерен туристичко- 

информативен центар и други 

промотивни активности, а во делот на 

ФТУ Охрид и изведба на ботаничка 

градина во рамки на Факултетот. 

Во овој квартал се работеше на   

финализација на исплата со ДЕУ по 

финален наративен и финансиски 

извештај како и финализирање на 

исплати кон Европска Комисија 

Во овој квартал 

префрлени се 

129,150.00 денари 

буџетски средства 

на проектна сметка 

и извршена е 

исплата кон 

Европска Комисија 

2. Април-јуни 

2018 

Проект SCBE/TBC Support 

cross border 

entrepreneurship/transnation

al business –consultant  во 

соработка со НВО Центар 

Носител на проектот од Македонска 

страна е Општина Охрид во партнерство 

со  НВО Центар за климатски промени 

од Скопје имплементираше активности 

за зајакнување на претприемништвото во 

Проектот заврши на 07.12.2017 и во 

овој квартал беше извршена 

ревизија на проектот од страна 

Европска Делегација во Р.М и беше 

доставен ревизорски извештај. 

Не се потрошени 

финансиски 

средства во овој 

квартал 
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за климатски промени од 

Охрид  и во партнерство со 

Hellenik Menagement 

Association, Greek 

Association of IT и 

Technopolis International 

Institute for Education од Р. 

Грција добиен од 

програмата на ИПА за 

прекугранична соработка 

помеѓу  Македонија и  

Грција. 

охридскиот регион и формирање на нови 

бизниси преку подготовка на СВОТ и 

ПЕСТ анализи за бизнис- клима на 

Југозападен регион, одржување  обуки за 

претприемништво за невработени лица и 

обуки за претприемаштво на вработени 

лица во Југозападен регион. 

3. Април-јуни 

2018 

Имплементација на Проект 

„Меѓугранична соработка и 

интегрирани здравствени и 

социјални услуги за стари 

лица и деца и нивна рана 

превенција“ 

акроним„CROSS4ALL“  

Проектот е во фаза на имплементација во 

партнерство со  водечки партнер -

Лабораторија на медицинска 

информатика на Универзитетот 

„Аристотел“ во Солун и партнери: 

Општина Неаполис,Грчка Национална 

Конфедерација на лица со 

попреченост,Факултет за Информатички 

и Комуникациски технологии 

,„Св.Климент Охридски “- 

Битола,Општина Охрид и 

Кардиолошкиот Центар„Св.Стефан“ – 

Охрид,поднесен на Првиот повик за 

проектни предлози од ИНТЕРРЕГ ИПА 

Програмата за прекугранична соработка  

помеѓу Република Грција – Република 

Македонија 2014-2020, во Приоритетна 

оска: Промовирање на социјална и 

културна инклузија преку границите, 

Специфична цел: Подобрување на 

здравствената заштита и социјалните 

услуги на децата и старите. 

Проектот е во  фаза на 

имплементација со претставници на 

Заеднички технички секретеријат од 

Солун, Грција како надлежно тело 

за спроведување на Програмата  и 

направени се ревидирања на буџет и 

активности со партнерите. Вкупен 

буџет на проектот е 1.130.290.00 

евра.  Ревидиран вкупен буџет на 

проектот за општина Охрид 

изнесува 142.810.00 ЕУР 

Во овој квартал доставен е договор 

помеѓу Донаторот и водечки 

партнер и реализиран е почетниот 

проектен состанок во Солун за 

координација помеѓу партнерите со 

цел успешна реализација на 

активностите. 

Не се потрошени 

финансиски 

средства во овој 

квартал 

4. Април – јуни 

2018 

Подготвен и реализиран 

проект „АКТ: Активирање 

Проектот имаше за цел, подигање на 

јавна свест кај граѓаните за грижа кон 

Во овој квартал беше отворена 

проектна сметка и беа реализирани 

Во овој квартал се 

реализирани 
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ɹʨʦʿ  08-10563/5-1                                                                                                                                                   ʉʆɺɽʊ ʅɸ ʆʇʐʊʀʅɸ ʆʍʈʀɼ 
27.07.2018 ʛʦʜ.                                                                                                                                                                              ʇʨʝʪʩʝʜʘʪʝʣ, 
ʆ ʭ ʨ ʠ ʜ                                                                                                                                                                                   ɾʠʚʢʘ ɸʥʛʝʣʦʩʢʘ,ʩ.ʨ.

на граѓаните за грижа кон 

животната средина  

животната средина и влијание кон истата  

од различни возрасти и вид на 

дејствување во општеството преку обуки 

и јавни трибини со цел  надградба на 

знаењето и препознавање на критични 

загадувања и појави кои можат да ја 

влошат еколошката состојба и условите 

за здрав живот. 

Вкупниот износ на проектот е 4500 ЕУР 

2 обуки во Основно училиште 

„Братство –единство“ како и едно 

патување во национален парк 

„Галичица“ каде учениците имаа 

можност да забележат отпад во 

природа и неговото штетно влијание 

како и можност да го документираат 

и пријават истиот преку мобилна 

апликација. Исто така беше одржана 

обука за граѓани кои живеат крај 

вода за правилно третирање на 

отпад и влијание на неправилно 

третирање на отпад врз животната 

средина. Проектот е имплементиран 

и поднесен е финансиски извештај 

заедно со барање за дополнителни 

активности со цел реализација на 

преостанати средства во износ од 

3300 ЕУР 

75,000.00 денари 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 

бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14 и 14/14), градоначалникот на Општина Охрид го донесе 

следниот: 

 

           ɿ ɸ ʂ ʃ ʋ ʏ ʆ ʂ 
ɿɸ ʇʈʆɻʃɸʉʋɺɸɳɽ ʅɸ  ʆɼʃʋʂɸʊɸ ɿɸ  ʋʉɺʆɱʋɺɸɳɽ ʅɸ ʀɿɺɽʐʊɸɱʆʊ ɿɸ ʈɽɸʃʀɿɸʎʀɱɸ ʅɸ 

ʇʈʆɻʈɸʄɸʊɸ ɿɸ ʌʀʅɸʅʉʀʉʂʀʊɽ ʇʆʊʈɽɹʀ ʅɸ ʊɽʈʀʊʆʈʀɱɸʃʅɸʊɸ ʇʈʆʊʀɺʇʆɾɸʈʅɸ 
ɽɼʀʅʀʎɸ ʆʍʈʀɼ ɿɸ ʇɽʈʀʆɼʆʊ ʆɼ 01.04. ɼʆ  30.06.2018 ɻʆɼʀʅɸ  

          
ʉɽ ʇʈʆɻʃɸʉʋɺɸ  Одлуката за усвојување на Извештајот за реализација на 

програмата за финансиските потреби на територијалната противпожарна единица Охрид за 

периодот од 01.04. до  30.06.2018 година, што ja донесе Советот на општина Охрид на 

седницата одржана на ден 27.07.2018 година. 

 

ɹʨʦʿ 09-10563/75                                                                                        ʆʇʐʊʀʅɸ ʆʍʈʀɼ 
27.07.2018 ʛʦʜ.                                                                                                ɻʨʘʜʦʥʘʯʘʣʥʠʢ 
ʆ ʭ ʨ ʠ ʜ                                                                                                 ʜ-ʨ  ɱʦʚʘʥ ʉʪʦʿʘʥʦʩʢʠ,ʩ.ʨ.   
 

Врз основа нa член 36 став 1 од Законот за локалната самоуправа(„Сл.весник на РМ“ 

бр.05/02) и член 18 став 1 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 

бр.8/07,01/08,10/10, 05/11,09/14 и 14/14), Советот на општина Охрид на седницата одржана на 

ден 27.07.2018 година, ја донесе следната: 

 
       ʆ ɼ ʃ ʋ ʂ ɸ 

ɿɸ ʋʉɺʆɱʋɺɸɳɽ ʅɸ ʀɿɺɽʐʊɸɱʆʊ ɿɸ ʈɽɸʃʀɿɸʎʀɱɸ ʅɸ ʇʈʆɻʈɸʄɸʊɸ ɿɸ 
ʌʀʅɸʅʉʀʉʂʀʊɽ ʇʆʊʈɽɹʀ ʅɸ ʊɽʈʀʊʆʈʀɱɸʃʅɸʊɸ ʇʈʆʊʀɺʇʆɾɸʈʅɸ ɽɼʀʅʀʎɸ ʆʍʈʀɼ 

ɿɸ ʇɽʈʀʆɼʆʊ ʆɼ 01.04. ɼʆ  30.06.2018 ɻʆɼʀʅɸ 
 

ʏʣʝʥ 1 
ʉɽ ʋʉɺʆɱʋɺɸ Извештајот за реализација на Програмата за финансиските потреби 

на Територијалната противпожарна единица Охрид за периодот од 01.04.до 30.06.2018  

година. 

ʏʣʝʥ 2 
Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник на 

општина Охрид“.  

 

ɹʨʦʿ  08-10563/6                                                                       ʉʆɺɽʊ ʅɸ ʆʇʐʊʀʅɸ ʆʍʈʀɼ 
27.07.2018 ʛʦʜ.                                                                                            ʇʨʝʪʩʝʜʘʪʝʣ, 
ʆ ʭ ʨ ʠ ʜ                                                                                                ɾʠʚʢʘ ɸʥʛʝʣʦʩʢʘ,ʩ.ʨ. 
 

Врз основа на член 43 став 1 од Законот за пожарникарство на РМ го изготвувам следниот 

ʀ ɿ ɺ ɽ ʐ ʊ ɸ ɱ 
 ʟʘ ʨʝʘʣʠʟʘʮʠʿʘ ʥʘ ʇʨʦʛʨʘʤʘʪʘ ʟʘ ʬʠʥʘʥʩʠʩʢʠʪʝ ʧʦʪʨʝʙʠ ʥʘ  ʊʝʨʠʪʦʨʠʿʘʣʥʘʪʘ 

ʧʨʦʪʠʚʧʦʞʘʨʥʘ ʝʜʠʥʠʮʘ - ʆʭʨʠʜ (ʊʇʇɽ)   2018 ʛʦʜʠʥʘ, 
ʟʘ ʧʝʨʠʦʜʦʪ ʦʜ 01.04.2018 ʜʦ 30.06.2018 ʛʦʜʠʥʘ 

 

 Заради гаснење на пожари, спасување на животот на граѓаните и имотот загрозени од 

пожари и експлозии, укажување техничка помош при незгоди и опасни ситуации, како и 

извршување  на други работи при несреќи и непогоди, воедно и извршување на задолженија, 



30.07.2018 година                  „Службен гласник“ бр. 8                         страница  43 

 

  

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 

 

наредби и услуги, ТППЕ Охрид во наведениот период изврши и презеде за решавање 43 

интервенции (шестмесечје 144) и  тоа: 

 

 ТППЕ на подрачјето на општина Охрид изврши вкупно 41 интервенција за гаснење на 

пожари и тоа: 

 - пожари на објекти   - 12 интервенции (шестмесечје 93); 

 - пожари на отворен простор  - 29 интервенции(шестмесечје 45) и 

 - пожари на сообраќајни средства - 0 интервенција(шестмесечје 1). 

 ТППЕ на подрачјето на општина Дебарца изврши вкупно 2 интервенции за гаснење на 

пожари на објекти (шестмесечје 5) и тоа: 

-пожари на објекти     1 интервенција (шестмесечје 4), 

-пожари на отворен простор  1 интервенција (шестмесечје 1). 

 

Во пожарите, според интерна процена, причинета е материјална штета само на три 

пожари на објекти( шест во  шестмесечје) во вкупна вредност од 1.000.000,оо денари 

(шестмесечје 1.650.000,оо денари).  

  

Од пожарите на објекти и простори во приватна сопственост се 17  интервенции 

(шестмесечје  101), а на  објекти и простори во опшествена сопственост 26 интервенции ( 

шестмесечје 43) од кои  само 3 објекти се осигурени по основа на пожар (шестмесечје 4). 

 

 Споредбено со 2017 година, во второто тримесечје 2018 година појавени беа 9 пожари 

помалку (шестмесечје 40 помалку). 

 

 Од доменот на своето работење, по потреба на граѓани при незгоди од невнимание 

Територијалната противпожарна единица – Охрид имаше вкупно 20 (шестмесечје 32) и 25 

интервенции за вршење на  услуги по барање на граѓани, институции и наредби на 

претпоставени лица ( шестмесечје 32).   

               Во  второто тримесечје  од 2018 година  согласно Планот и од него изготвените 

програми за стручно оспособување и  усовршување на пожарникарите, спроведена  е настава 

по следните наставни предмети: 

- Противожарна превентива                                                 -5 наставни часа 

- ПП апарати и опрема                                                             -11 наставни часа 

- ПП тактика                                                                                -11 наставни часа 

- Практични вежби                                                                    -10 наставни часа 

- Тактички вежби                                                                        -2 вежби 

- Учење на локација на објекти и хидрантска  мрежа      -9 наставни часа. 

 

За спроведување на претходнонаведените  планирани и непланирани активности  

согласно Финансиската програма за потребите на  ТППЕ-Охрид за 2018 година, во  второто 

тримесечје од 2018 година потрошени се финансиски средства за  гориво,масла и набавка на  

резервни делови  за  поправка и одржување на техничката опрема и другите  средства и 

опрема за  гаснење на пожари и тоа: 

   

I. Гориво и масла за возилата: 

- бензин   33,35 литри(шестмесечје 232,78)=2451,оо денари (шестмесечје 

15.501,оо денари) 

- нафта    463,18 литри(шестмесечје 1106,76)=29021,оо 

денари(шестмесечје 67055,оо денари) 

  

ɺʂʋʇʅʆ: 31.472,ʦʦ ʜʝʥʘʨʠ(ʰʝʩʪʤʝʩʝʯʿʝ 83.972,ʦʦ ʜʝʥʘʨʠ ʩʦ ʤʘʩʣʘ ʠ ʘʥʪʠʬʨʠʟ) 
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II. Регистрација на 7 протипожарни возила и 1 теренско возило= 61.384,оо денари. 

  

Сите активности во второто тримесечје  ТППЕ Охрид ги изведуваше со 43 работници. 

 

 

 Охрид ТППЕ Охрид 

 09.06.2018 г. Командир 

 Спасе Прентоски 

ɹʨʦʿ  08-10563/6-1                                                              ʉʆɺɽʊ ʅɸ ʆʇʐʊʀʅɸ ʆʍʈʀɼ 
27.07.2018ʛʦʜ.                                                                                              ʇʨʝʪʩʝʜʘʪʝʣ, 
ʆ ʭ ʨ ʠ ʜ                                                                                               ɾʠʚʢʘ ɸʥʛʝʣʦʩʢʘ,ʩ.ʨ. 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 

бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14 и 14/14), градоначалникот на Општина Охрид го донесе 

следниот: 

 

          ɿ ɸ ʂ ʃ ʋ ʏ ʆ ʂ 
ɿɸ ʇʈʆɻʃɸʉʋɺɸɳɽ ʅɸ  ʆɼʃʋʂɸʊɸ ɿɸ   ʋʉɺʆɱʋɺɸɳɽ ʅɸ ʀɿɺɽʐʊɸɱʆʊ ɿɸ ʈɸɹʆʊɽɳɽʊʆ ʅɸ 

ʆɼɼɽʃɽʅʀɽʊʆ ɿɸ ɼɸʅʆʎʀ ɿɸ ʇɽʈʀʆɼʆʊ ʆɼ 01.01. ɼʆ  30.06.2018 ɻʆɼʀʅɸ 
 
         

ʉɽ ʇʈʆɻʃɸʉʋɺɸ  Одлуката за усвојување на Извештајот за работењето на 

одделението за даноци за периодот од 01.01. до  30.06.2018 година, што ja донесе Советот на 

општина Охрид на седницата одржана на ден 27.07.2018 година. 

 

ɹʨʦʿ 09-10563/76                                                                                       ʆʇʐʊʀʅɸ ʆʍʈʀɼ 
27.07.2018 ʛʦʜ.                                                                                                ɻʨʘʜʦʥʘʯʘʣʥʠʢ 
ʆ ʭ ʨ ʠ ʜ                                                                                               ʜ-ʨ  ɱʦʚʘʥ ʉʪʦʿʘʥʦʩʢʠ,ʩ.ʨ.   
 

 

Врз основа на член 36 став 1 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 18 став 1   од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 

бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14 и 14/14)Советот на општина Охрид на седницата одржана 

на ден 27.07.2018 година, ја донесе следната: 

 

        ʆ ɼ ʃ ʋ ʂ ɸ 
ɿɸ ʋʉɺʆɱʋɺɸɳɽ ʅɸ ʀɿɺɽʐʊɸɱʆʊ ɿɸ ʈɸɹʆʊɽɳɽʊʆ ʅɸ  

ʆɼɼɽʃɽʅʀɽʊʆ ɿɸ ɼɸʅʆʎʀ ɿɸ ʇɽʈʀʆɼʆʊ ʆɼ 01.01. ɼʆ  30.06.2018 ɻʆɼʀʅɸ 
 

ʏʣʝʥ 1 
ʉɽ ʋʉɺʆɱʋɺɸ Извештајот за работењето на Oдделението за даноци за  периодот од 

01.01. до 30.06.2018 година. 

ʏʣʝʥ 2 
 Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник на 

општина Охрид“.  

 

ɹʨʦʿ  08-10563/7                                                                       ʉʆɺɽʊ ʅɸ ʆʇʐʊʀʅɸ ʆʍʈʀɼ 
27.07.2018ʛʦʜ.                                                                                           ʇʨʝʪʩʝʜʘʪʝʣ, 
ʆ ʭ ʨ ʠ ʜ                                                                                              ɾʠʚʢʘ ɸʥʛʝʣʦʩʢʘ,ʩ.ʨ. 
 

ʀ ɿ ɺ ɽ ʐ ʊ ɸ ɱ 
ɿɸ ʈɸɹʆʊɽɳɽʊʆ ʅɸ ʆɼɼɽʃɽʅʀɽʊʆ ɿɸ ɼɸʅʆʎʀ ɿɸ ʇɽʈʀʆɼʆʊ ʆɼ 01.01.2018  ɼʆ 30.06.2018 

ɻʆɼʀʅɸ 
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 Одделението за даноци во рамки на надлежностите на локалната самоуправа ги врши  

работите што се однесуваат за утврдување на обврската за даноци, изготвува решенија, ја  

следи наплатата на даноците и врши постапка на присилна наплата на даночниот долг. 

 

 ɼɸʅʆʂ ʅɸ ʅɸʉʃɽɼʉʊɺʆ ʀ ʇʆɼɸʈʆʂ 

 

 Во периодот од 01.01.2018 до 30.06.2018 година во работа се 574 предмети од  ʜʘʥʦʢ 
ʥʘ  ʥʘʩʣʝʜʩʪʚʦ ʠ ʧʦʜʘʨʦʢ од кои: 

           -     559 предмети  се по даночни пријави од 2018 година и 

-  15 предмети се по даночни пријави од претходните години. 

 

Од  вкупниот број предмети  по даночни пријави од 2018 година - 559: 

- 12 предмети се во процедура пред овластените проценители  за утврдување на 

пазарна вредност  на недвижноста; 

- 3 предмети се повлечени; 

- 2 предмети се некомплетни; 

- За 542  изготвени се решенија од кои: 

- 467 решенија се со даночно ослободување и 

-   75 решенија се со даночно задолжување. 

 

Даночното задолжување по основа на решенија  за данок на наследство и подарок  по 

предмети поднесени во 2018 година изнесува 4.353.896,00 денари од кои  заклучно со 

30.06.2018 година: 

 

- наплатени се        3.710.632,00 денари,  а 

- ненаплатени се       643.264,00 денари. 

  

Во периодот од 01.01.2018 година до 30.06.2018 година по  основа  на данок  на  

наследство и подарок остварени се приходи во износ од 4.875.256,00 денари од кои: 

- 3.710.632,00  денари се по задолжување од предмети од 2018 година и 

- 1.164.624,00  денари се по задолжување од предмети од претходните години. 

 

ɼɸʅʆʂ ʅɸ  ʇʈʆʄɽʊ ʅɸ ʅɽɼɺʀɾʅʆʉʊʀ 
 

За периодот од 01.01.2018 до 30.06.2018 година  во работа се 582 предмети  од ʜʘʥʦʢ 
ʥʘ  ʧʨʦʤʝʪ ʥʘ ʥʝʜʚʠʞʥʦʩʪʠ од кои: 

- 561 предмет е по даночни пријави од 2018 година и 

-   21 предмет е по даночни пријави од претходните години. 

 

Од вкупниот број предмети по даночни пријави од 2018 година - 561: 
- 31 предмет е во процедура пред овластените проценители за утврдување на 

пазарна вредност на  недвижноста ; 

- 20 предмети се повлечени; 

-   4 предмети се некомплетни; 

-  За 506 изготвени се решенија од кои: 

-       452 решенија се со даночно задолжување и 

-         54 решенија се со даночно ослободување. 

 

Вкупното даночно задолжување по основа на решенија за данок на промет на 

недвижности по предмети поднесени во 2018 година изнесува 47.664.233,00 денари од кои  

заклучно со 30.06.2018 година : 
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- наплатени се   45.108.600,00 денари, а 

- ненаплатени се 2.555.633,00 денари. 

 

Во периодот од 01.01.2018 година до 30.06.2018 година по основа на данок на промет 

на  недвижности остварени се приходи во износ од 49.005.474,00 денари од кои: 

- 45.108.600,00 денари се по задолжувања од предмети од 2018 година и 

-   3.896.874,00 денари се по задолжувања од предмети од претходните години 

 

ɼɸʅʆʂ ʅɸ ʀʄʆʊ 
За периодот од 01.01.2018 до 30.06.2018 година обработени се 1.570 даночни пријави,  

982 даночни одјави и 388 пријави за промени на данок на имот. Од нив 48 даночни пријави се 

поднесени од самите даночни обврзници, а 1.522 се по службена должност. 

За 2018 година изготвени се 29.642 решенија за данок  на имот од редовен облог и тоа: 

29.022 решенија од данок на имот на физички лица и 620 решенија од данок на имот на 

правни лица. 

Вкупното задолжување по основа на донесени решенија за 2018 година изнесува 

86.669.580,00 денари од кои 64.316.271,00 денари изнесува облогот за физичките лица и 22. 

353.309,00 изнесува облогот за правните лица. 

Доставата на решенијата за данок на имот за 2018 година е во тек.  

Во периодот  од  01.01.2018 до  30.06.2018 година остварени се приходи по основа на  

данок на имот во износ од 37.206.595,00 денари од кои 21.571.201,00 денари - данок на имот 

од физички лица и 15.635.394,00 денари - данок на имот од правни лица. 

Во  периодот од 01.01.2018 до 30.06.2018 година изготвени се 218 решенија за данок  

на имот по припис  за периодот 2014-2017 година по службена должност, со  задолжување во 

износ од 1.273.226,00 денари. 

 

ʇʈʀʉʀʃʅɸ ʅɸʇʃɸʊɸ 

Во периодот од  01.01.2018 до 30.06.2018 година изготвени се 2640 опомени за неплатен долг 

по основа на данок на имот во постапка на присилна наплата , 42 опомени за неплатен долг 

по основа на данок на промет на недвижности и данок на наследство и подарок и 1152 

решенија за присилна наплата.Во истиот период изготвени се и 14 решенија за целосно или 

делумно запирање на постапката за присилна наплата.  

 

ɼɸʅʆʏʅʆ ʂʅʀɻʆɺʆɼʉʊɺʆ 
Во периодот од 01.01.2018 до 30.06.2018 година книжен е 121 извод со 9163 ставки, 78 

задолжувања  по решенија за данок на промет на недвижности и данок на наследство и 

подарок  изготвени во word, 189 приписи за данок на имот и 62 книговодствени спроведувања 

на решенија за пренасочување на парични средства.     

Во периодот од 01.01.2018 до 30.06.2018 година за потребите на даночното книговодство и 

присилната наплата извршено е книговодствено затворање на 5.828 ставки. 

 
ʇʆɼʅɽʉʆʎʀ 
 

За периодот од 01.01.2018 до 30.06.2018 година поднесени се вкупно 33 барања од  

кои: 

- 1 барање од УЈП за доставување податоци за даночни обврзници; 

- 12 барања од институции и органи за утврдување на пазарна вредност на 

недвижноста; 

- 8 барања за потврди за даночни (не) обврзници за пред судски органи, 

министерства и  институции; 

- 3 барања за потврди за даночни не (обврзници) за социјална помош , социјални 

станови и закупнина; 
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- 7 барања за потврди за платени даноци за стипендија, сместување во студентски 

дом, студентски кредит и  виза за странство и 

- 2  барања по други основи. 

Сите  тие  се обработени и на истите е одговорено. 

 

Во истиот период донесени се и 64 решенија за пренасочување на  погрешно  уплатени 

средства како и 4 решенија за поврат на паричен износ. 

Во  периодот од 01.01.2018 до 30.06.2018 година извршено е вреднување и ревреднување на 

484 индивидуални станбени згради (куќи), 371 станови, 133 гаражи,  52  деловни простори, 

137 помошни објекти, 3 хотели, 55 деловни згради, 5 административни згради, 11 апартмани, 

2 ресторани и 2 згради со 30 станови и 11 гаражи. За потребите од вреднувањето и 

ревреднувањето изготвени се 990 извештаи за проценка на недвижен имот на територијата на 

општина Охрид од кои 155 извештаи се однесуваат исклучително на земјиште ( дворно место, 

градежно изградено и неизградено земјиште и земјоделско земјиште) 

                                                                                                          ʆʜʜʝʣʝʥʠʝ ʟʘ ʜʘʥʦʮʠ 
                                                                                                     ʈʘʢʦʚʦʜʠʪʝʣ 
                                                                                       ʀʚʘʥʘ ɹʘʥʜʠʣʦʚʘ ʅʝʩʪʦʨʦʚʩʢʘ 
 

ɹʨʦʿ  08-10563/7-1                                                                  ʉʆɺɽʊ ʅɸ ʆʇʐʊʀʅɸ ʆʍʈʀɼ 
27.07.2018ʛʦʜ.                                                                                           ʇʨʝʪʩʝʜʘʪʝʣ, 
ʆ ʭ ʨ ʠ ʜ                                                                                               ɾʠʚʢʘ ɸʥʛʝʣʦʩʢʘ,ʩ.ʨ. 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 

бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14 и 14/14), градоначалникот на Општина Охрид го донесе 

следниот 

 

       ɿ ɸ ʂ ʃ ʋ ʏ ʆ ʂ 
ɿɸ ʇʈʆɻʃɸʉʋɺɸɳɽ ʅɸ  ʆɼʃʋʂɸʊɸ ɿɸ   ʋʉɺʆɱʋɺɸɳɽ ʅɸ ʀɿɺɽʐʊɸɱʆʊ ɿɸ ʈɸɹʆʊɽɳɽʊʆ ʅɸ 

ʆɼɼɽʃɽʅʀɽʊʆ ɿɸ ʂʆʄʋʅɸʃʅʀ ʊɸʂʉʀ ɿɸ ʇɽʈʀʆɼʆʊ ʆɼ 01.01.  ɼʆ 30.06.2018 ɻʆɼʀʅɸ 
  
         

ʉɽ ʇʈʆɻʃɸʉʋɺɸ  Одлуката за усвојување на Извештајот за работењето на 

одделението за комунални такси за периодот од 01.01.  до 30.06.2018 година, што ja донесе 

Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 27.07.2018 година. 

 

ɹʨʦʿ 09-10563/77                                                                                       ʆʇʐʊʀʅɸ ʆʍʈʀɼ 
27.07.2018 ʛʦʜ.                                                                                                 ɻʨʘʜʦʥʘʯʘʣʥʠʢ 
ʆ ʭ ʨ ʠ ʜ                                                                                                ʜ-ʨ  ɱʦʚʘʥ ʉʪʦʿʘʥʦʩʢʠ,ʩ.ʨ.   
 

Врз основа на член 36 став 1 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 18 став 1 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр. 

08/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14 и 14/14), Советот на општина Охрид на седницата одржана на 

ден 27.07.2018 година ја донесе следната: 

 

        ʆ ɼ ʃ ʋ ʂ ɸ 
ɿɸ ʋʉɺʆɱʋɺɸɳɽ ʅɸ ʀɿɺɽʐʊɸɱʆʊ ɿɸ ʈɸɹʆʊɽɳɽʊʆ ʅɸ ʆɼɼɽʃɽʅʀɽʊʆ  

ɿɸ ʂʆʄʋʅɸʃʅʀ ʊɸʂʉʀ ɿɸ ʇɽʈʀʆɼʆʊ ʆɼ 01.01.  ɼʆ 30.06.2018 ɻʆɼʀʅɸ 
 

  

ʏʣʝʥ 1 
ʉɽ ʋʉɺʆɱʋɺɸ Извештајот за работењето на Одделението за комунални такси за  

периодот од 01.01. до 30.06.2018 година. 
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ʏʣʝʥ 2 
 Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник на 

општина Охрид“.  

 

ɹʨʦʿ  08-10563/8                                                                        ʉʆɺɽʊ ʅɸ ʆʇʐʊʀʅɸ ʆʍʈʀɼ 
27.07.2018ʛʦʜ.                                                                                             ʇʨʝʪʩʝʜʘʪʝʣ, 
ʆ ʭ ʨ ʠ ʜ                                                                                                 ɾʠʚʢʘ ɸʥʛʝʣʦʩʢʘ,ʩ.ʨ. 
 

ʀʟʚʝʰʪʘʿ 
ɿʘ ʨʘʙʦʪʝˁʝʪʦ ʥʘ Одделението за комунални такси ʟʘ ʧʝʨʠʦʜʦʪ ʦʜ 01.01.2018ʛ. ʜʦ 

30.06.2018 ʛ. 
Во рамки на надлежностите на локалната самоуправа, Одделението за комунални 

такси ги врши работите што се однесуваат за утврдување на обврската за комунална такса за 

фирма(назив),изготвува решенија и ја следи наплатата на комуналната такса за фирма(назив) 

и комуналната такса за користење на музика во јавни локали, како и изготвување на 

задолженија за поставување урбана опрема изготвување на решенија за истакнување на 

реклами,објави и огласи на јавни места и наплата на истите, како и други надлежности 

утврдени со закон. 

1. ʂʆʄʋʅɸʃʅɸ ʊɸʂʉɸ ʟʘ ʬʠʨʤʘ(ʥʘʟʠʚ) 
За 2018 година изготвени се 3.934 решенија за комунална такса за фирма(назив),од кои 

3.667 решенија за комунална такса за фирма на правни лица и 267 решенија за комунална 

такса за фирма на вршители на дејност. 

Во периодот од 01.01.2018г. до 30.06.2018 г. по основа комунална такса за фирма 

остварени се приходи во износ од  830.000.00  ʜʝʥʘʨʠ. 

Доставата на решенијата за комунална такса за фирма за 2018 година е во тек. 

2. ʂʆʄʋʅɸʃʅɸ ʊɸʂʉɸ ʟʘ ʠʩʪʘʢʥʫʚʘˁʝ ʥʘ ʨʝʢʣʘʤʠ,ʦʙʿʘʚʠ ʠ ʦʛʣʘʩʠ ʥʘ ʿʘʚʥʠ 
ʤʝʩʪʘ. 

Во рамки на надлежностите на Одделението за комунални такси,изготвени и 

доставени се 4 решенија за истакнување на реклами,објави и огласи на јавни места и тоа: 

1.ɸʂʎɽʅʊ ʄɽɼʀɸ-за  21   рекламен пано-билборд за период од една 

година(10.06.2018г. - 10.06.2019г.) во вкупен износ од 21.000.00 денари. 

2.КАЛА ПЛАКАТ ДОО СКОПЈЕ-за 5 рекламни паноа за период од една 

година(10.06.2018г. - 10.06.2019г.) во вкупен износ од 5.000.00 денари. 

3.ЛИД КОМЈУНИКЕЈШНС ДООЕЛ СКОПЈЕ-за 7 рекламни паноа –билборди за 

период од една година(10.06.2018г. - 10.06.2019г.) во вкупен износ од 7.000.00 денари. 

4.ТАЛЕНТА ДООЕЛ ТЕТОВО- за 12 рекламни паноа-билборди за период од една 

година(27.06.2018г. - 27.06.2019г.) во вкупен износ од 12.000.00 денари. 

5.МАЈ ПЛЕЈС ДОО –за едно рекламно пано-билборд за период од една година во 

вкупен износ 1.000.00 денари наплатен е наведениот износ. 

 

3.ʂʆʄʋʅɸʃʅɸ ʊɸʂʉɸ ʟʘ ʢʦʨʠʩʪʝˁʝ ʥʘ ʧʨʦʩʪʦʨʦʪ ʧʨʝʜ ʜʝʣʦʚʥʠʪʝ ʧʨʦʩʪʦʨʠʠ ʟʘ 
ʚʨʰʝˁʝ ʥʘ ʜʝʿʥʦʩʪ. 
-Во периодот од 01.01.2018 до 30.06.2018 година, по основа комунална такса за користење на 

просторот пред деловните простории за вршење на дејност,врз основа на доставените 

договори за закуп од Секторот за урбанизам,издадени се 50 ɿɸɼʆʃɾɽʅʀɱɸ и остварени се 

приходи во вкупен износ од 1.477.674.00  денари. По склучувањето на Договорите за закуп во 

Секторот за урбанизам и нивното проследување до Оддeелението за комунални 

такси,обврзниците  се задолжуваат за уплата на комуналната такса, што  е еден од условите за 

добивање на ОДОБРЕНИЕ за поставување урбана опрема. 

      4.ʂʆʄʋʅɸʃʅɸ ʊɸʂʉɸ ʟʘ ʢʦʨʠʩʪʝˁʝ ʥа ʧʣʦʰʪʘʜʠ ʠ ʜʨʫʛ ʧʨʦʩʪʦʨ ʚʦ ʛʨʘʜʦʪ 
(ʊɽʅɼɽʈʀ) 
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        -ɺʨʟ ʦʩʥʦʚʘ ʥʘ ʪʝʥʜʝʨʩʢʘʪʘ ʜʦʢʫʤʝʥʪʘʮʠʿʘ ʦʜ ʆʜʜʝʣʝʥʠʝʪʦ ʟʘ ʿʘʚʥʠ ʥʘʙʘʚʢʠ ʠ ʧʦ 
ʩʢʣʫʯʫʚʘˁʝʪʦ ʥʘ ʜʦʛʦʚʦʨʠ ʟʘ ʟʘʢʫʧ, ʚʦ ʚʨʝʤʝʪʨʘʝˁʝ ʦʜ 90 ʜʝʥʘ,ʟʘ ʜʦʜʝʣʝʥʠʪʝ ʣʦʢʘʮʠʠ 
ʚʦ ʉʝʢʪʦʨʦʪ ʟʘ ʫʨʙʘʥʠʟʘʤ, ʧʦ ʥʠʚʥʦʪʦ ʜʦʩʪʘʚʫʚʘˁʝ ʚʦ ʆʜʜʝʣʝʥʠʝʪʦ ʟʘ ʢʦʤʫʥʘʣʥʠ ʪʘʢʩʠ 
ʠʟʛʦʪʚʝʥʠ ʩʝ 47 ʟʘʜʦʣʞʝʥʠʿʘ ʠ ʦʩʪʚʘʨʝʥ ʝ ʧʨʠʭʦʜ ʦʜ 29.113.00 ʜʝʥ. 
5.ʂʆʄʋʅɸʃʅɸ ʊɸʂʉɸ ʟʘ ʢʦʨʠʩʪʝˁʝ ʥʘ ʤʫʟʠʢʘ ʚʦ ʿʘʚʥʠʪʝ ʣʦʢʘʣʠ. 
- За 2018 год. изготвени се 101 решение за комунална такса за користење  на музика во јавни 

локали. Доставата на решенијата е во тек, а до 30. 06. 2018 год. остварени се приходи во 

износ од 143.488.00 денари. 

      6. ʂʆʄʋʅɸʃʅɸ ʊɸʂʉɸ ʟʘ ʢʦʨʠʩʪʝˁʝ ʥʘ ʫʣʠʮʠ ʩʦ ʧʘʪʥʠ ʚʦʟʠʣʘ. 
Во периодот од 01.01.2018г. до 30. 06.2018 г., остварени се приходи во износ од 2.384.287.00 
ʜʝʥʘʨʠ. 
     7.ʂʆʄʋʅɸʃʅɸ ʊɸʂʉɸ ʟʘ ʢʦʨʠʩʪʝˁʝ ʠ ʦʜʨʞʫʚʘˁʝ ʥʘ ʿʘʚʥʦ ʦʩʚʝʪʣʫʚʘˁʝ. 
Во периодот од 01.01.2018г. до 30.06.2018 г.,остварени се приходи во износ од 31.633.563.00 
ʜʝʥ. 

          ОДДЕЛЕНИЕ ЗА КОМУНАЛНИ  ТАКСИ     
                                                                 Раководител, 

                                                            Миливој Котески                                                       

ɹʨʦʿ  08-10563/8-1                                                                     ʉʆɺɽʊ ʅɸ ʆʇʐʊʀʅɸ ʆʍʈʀɼ 
27.07.2018ʛʦʜ.                                                                                               ʇʨʝʪʩʝʜʘʪʝʣ, 
ʆ ʭ ʨ ʠ ʜ                                                                                                   ɾʠʚʢʘ ɸʥʛʝʣʦʩʢʘ,ʩ.ʨ. 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 

бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14 и 14/14), градоначалникот на Општина Охрид го донесе 

следниот: 

 

         ɿ ɸ ʂ ʃ ʋ ʏ ʆ ʂ 
ɿɸ ʇʈʆɻʃɸʉʋɺɸɳɽ ʅɸ  ʆɼʃʋʂɸʊɸ ɿɸ  ʋʉɺʆɱʋɺɸɳɽ ʅɸ ʀɿɺɽʐʊɸɱʆʊ ɿɸ ʈɽɸʃʀɿɸʎʀɱɸ ʅɸ 

ʇʈʆɻʈɸʄɸʊɸ ɿɸ ʀɿʈɸɹʆʊʂɸ ʅɸ ʋʈɹɸʅʀʉʊʀʏʂʀ ʇʃɸʅʆɺʀ ʅɸ ʊɽʈʀʊʆʈʀɱɸʊɸ ʅɸ 
ʆʇʐʊʀʅɸ ʆʍʈʀɼ ɿɸ 2018 ɻʆɼʀʅɸ ɿɸ ʇɽʈʀʆɼʆʊ ʆɼ 01.04. ɼʆ 30.06. 2018 ɻʆɼʀʅɸ  

  
         

ʉɽ ʇʈʆɻʃɸʉʋɺɸ  Одлуката за  усвојување на Извештајот за реализација на 

програмата за изработка на урбанистички планови на територијата на општина Охрид за 2018 

година за периодот од 01.04. до 30.06. 2018 година, што ja донесе Советот на општина Охрид 

на седницата одржана на ден 27.07.2018 година. 

 

ɹʨʦʿ 09-10563/78                                                                                       ʆʇʐʊʀʅɸ ʆʍʈʀɼ 
27.07.2018 ʛʦʜ.                                                                                                 ɻʨʘʜʦʥʘʯʘʣʥʠʢ 
ʆ ʭ ʨ ʠ ʜ                                                                                                ʜ-ʨ  ɱʦʚʘʥ ʉʪʦʿʘʥʦʩʢʠ,ʩ.ʨ.   
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 9 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 

општина Охрид“ бр. 08/07, 01/08,10/10, 05/11,09/14 и 14/14), Советот на општина Охрид на 

седницата одржана на ден 27.07.2018 година, ја донесе следната: 

 

 

         ʆ  ɼ  ʃ  ʋ  ʂ  ɸ 
ɿɸ ʋʉɺʆɱʋɺɸɳɽ ʅɸ ʀɿɺɽʐʊɸɱʆʊ ɿɸ ʈɽɸʃʀɿɸʎʀɱɸ ʅɸ ʇʈʆɻʈɸʄɸʊɸ ɿɸ ʀɿʈɸɹʆʊʂɸ  

ʅɸ ʋʈɹɸʅʀʉʊʀʏʂʀ ʇʃɸʅʆɺʀ ʅɸ ʊɽʈʀʊʆʈʀɱɸʊɸ ʅɸ ʆʇʐʊʀʅɸ ʆʍʈʀɼ ɿɸ 2018 ɻʆɼʀʅɸ  
ɿɸ ʇɽʈʀʆɼʆʊ ʆɼ 01.04. ɼʆ 30.06. 2018 ɻʆɼʀʅɸ 
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ʏʣʝʥ 1 
ʉɽ ʋʉɺʆɱʋɺɸ Извештајот за реализација на Програмата за изработка на 

урбанистички планови на територијата на општина Охрид за 2018 година за периодот од 

01.04. до 30.06.2018 година. 
 

ʏʣʝʥ  2 
 Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 

гласник на општина Охрид“. 

 

ɹʨʦʿ  08-10563/9                                                                       ʉʆɺɽʊ ʅɸ ʆʇʐʊʀʅɸ ʆʍʈʀɼ 
27.07.2018 ʛʦʜ.                                                                                           ʇʨʝʪʩʝʜʘʪʝʣ, 
ʆ ʭ ʨ ʠ ʜ                                                                                                 ɾʠʚʢʘ ɸʥʛʝʣʦʩʢʘ,ʩ.ʨ. 
 

ʀ ɿ ɺ ɽ ʐ ʊ ɸ ɱ 
ɿɸ ʈɽɸʃʀɿɸʎʀɱɸ ʅɸ ʇʈʆɻʈɸʄɸʊɸ ɿɸ ʀɿʈɸɹʆʊʂɸ ʅɸ ʋʈɹɸʅʀʉʊʀʏʂʀ ʇʃɸʅʆɺʀ 

ʅɸ ʊɽʈʀʊʆʈʀɱɸʊɸ ʅɸ ʆʇʐʊʀʅɸ ʆʍʈʀɼ 
ɿɸ 2018 ʆɼ 01.04.2018 ɼʆ 30.06.2018 ʛʦʜʠʥʘ 

 
Во текот на вториот квартал од 2018 година се работеше на изработка на плановите 

предвидени со Програмата за изработка на урбанистички планови на територијата на  

општина Охрид за 2018.  Дел од нив се комплетираат за согласност во Министерството за 

транспот и врски,  дел се во фаза на изработка, а дел сè уште не се отпочнати со работа. 

 

I-1. ɻɽʅɽʈɸʃɽʅ  ʋʈɹɸʅʀʉʊʀʏʂʀ ʇʃɸʅ ʌʀʅɸʅʉʀʈɸʅ ʆɼ ʆʇʐʊʀʅɸ 

 Измена и дополна на ГУП на град Охрид,за УЗ 2- УБ 2.2,2.4;        

УЗ 5-УБ 5.2,5.4;   УЗ 9-УБ 9.1,9.3;  УЗ 12-УБ 12.2;  УЗ 13-УБ 

13.2;  УЗ 17-УБ17.1;     

 

 

 • ɼʘʜʝʥ ʥʘ ʧʦʩʪʘʧʫʚʘˁʝ ʧʦ ʟʘʙʝʣʝʰʢʠʪʝ ʦʜ 
ʥʝʠʟʜʘʚʘˁʝ ʥʘ ʩʦʛʣʘʩʥʦʩʪ ʦʜ ʄʊɺ 

 

 
 

I-2. ɼɽʊɸʃʅʀ ʋʈɹɸʅʀʉʊʀʏʂʀ ʇʃɸʅʆɺʀ ʌʀʅɸʅʉʀʈɸʅʀ ʆɼ ʆʇʐʊʀʅɸ 
 

 ʋʨʙʘʥ ʙʣʦʢ 1.1  

 ДУП за УЗ 1, УБ 1.1- опфат Табана  

 ▪ ʀʟʨʘʙʦʪʢʘ ʥʘ ʥʦʚʘ aʞʫʨʠʨʘʥʘ ʧʦʜʣʦʛʘ ʙʠʜʝʿ˃ʠ 
ʠʤʘ ʧʨʦʙʣʝʤ ʩʦ ʢʘʪʘʩʪʘʨʦʪ 

 

 ʋʨʙʘʥ ʙʣʦʢ 2.1   

 ДУП УЗ 2, УБ 2.1-опфат Kеј („Ривиера“)  

 ▪ ʀʟʨʘʙʦʪʢʘ ʥʘ ʥʦʚʘ aʞʫʨʠʨʘʥʘ ʧʦʜʣʦʛʘ ʙʠʜʝʿ˃ʠ 
ʠʤʘ ʧʨʦʙʣʝʤ ʩʦ ʢʘʪʘʩʪʘʨʦʪ 

▪ ʅʦʚ ʘʥʝʢʩ ʥʘ ʟʘʰʪʠʪʥʦ - ʢʦʥʟʝʨʚʘʪʦʨʩʢʠ 
ʦʩʥʦʚʠ 

 

 ʋʨʙʘʥ ɹʣʦʢ 4.3  

 ДУП во УЗ 4 УБ 4.3  

 ▪ ʇʦʪʧʠʰʘʥʘ ʇʣʘʥʩʢʘ ʧʨʦʛʨʘʤʘ  

 ʋʨʙʘʥ ɹʣʦʢ 4.4  

 ДУП во УЗ 4 УБ 4.4  
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 ▪ ɼʦʩʪʘʚʝʥ ʧʨʠʣʦʛ    ʧʨʝʜʣʦʛ -ʧʣʘʥ ʨʘʙ. ʚʝʨʟʠʿʘ  

 ʋʨʙʘʥ ɹʣʦʢ 5.2     

 ДУП во УЗ 5 УБ 5.2  

 ▪ ɽʣʝʢʪʨʦʥʩʢʘ ʨʘʙʦʪʥʘ ʚʝʨʟʠʿʘ ʥʘ ʥʘʮʨʪ- ʧʣʘʥ  

 ʋʨʙʘʥ ɹʣʦʢ 5.3     

  ДУП во УЗ 5 УБ 5.3  

 ▪ ʉʝ ʧʦʜʛʦʪʚʫʚʘ ʟʘ ʧʦʚʪʦʨʝʥʘ ʿʘʚʥʘ ʘʥʢʝʪʘ   

   ʋʨʙʘʥ ɹʣʦʢ 5.4     

  ДУП во УЗ 5 УБ 5.4  

 ▪ ʇʣʘʥʦʪ  ʥʝʤʘ ʘʢʪʠʚʥʦʩʪʠ ʧʦʨʘʜʠ ʠʟʤʝʥʘʪʘ ʥʘ 
ɻʋʇ 

 

  ʋʨʙʘʥ ɹʣʦʢ 6.1   

 ДУП за УЗ 6 дел од УБ 6.1 - Опфат 2  

 ▪ ʅʘʮʨʪ- ʧʣʘʥʦʪ ʚʨʘʪʝʥ ʥʘ ʢʦʨʝʢʮʠʠ ʢʘʿ  
ʠʟʨʘʙʦʪʫʚʘʯ 

 

 ʋʨʙʘʥ ɹʣʦʢ 8.3  

 ДУП за УЗ 8  УБ 8.3 – Опфат 1  

 ▪ ʇʣʘʥʦʪ ʝ ʚʦ ʂʘʪʘʩʪʘʨ ʥʘ ʧʨʝʢʣʦʧ - ʧʨʦʚʝʨʢʘ ʠ 
ʩʣʝʜʫʚʘ ʜʦʩʪʘʚʘ ʚʦ ʄʠʥʠʩʪʝʨʩʪʚʦʪʦ ʟʘ 
ʪʨʘʥʩʧʦʨʪ ʠ ʚʨʩʢʠ ʟʘ ʩʦʛʣʘʩʥʦʩʪ  

 

  ʋʨʙʘʥ ʙʣʦʢ 10.1  

 ДУП за УЗ 10 дел од УБ 10.1 опфат 2  

 ▪ ʇʣʘʥʦʪ  ʥʝʤʘ ʘʢʪʠʚʥʦʩʪʠ ʧʦʨʘʜʠ ʠʟʤʝʥʘʪʘ ʥʘ 
ɻʋʇ 

 

  ʋʨʙʘʥ ʙʣʦʢ 12.4  

 ДУП за УЗ 12  дел од  УБ 12.4 - опфат 3  

 ▪ ʉʧʨʝʤʝʥ ʟʘ ʩʦʛʣʘʩʥʦʩʪ, ʧʦ ʜʦʙʠʚʘˁʝ ʥʘ 
ʧʦʟʠʪʠʚʥʦ ʤʠʩʣʝˁʝ ʦʜ ɽɺʅ 

 

   ʋʨʙʘʥ ʙʣʦʢ 14.2   

  ДУП за УЗ 14,  дел од УБ 14.2 – опфат 1  

 ▪ ʌʘʟʘ ʠʟʨʘʙʦʪʢʘ ʥʘ ʥʘʮʨʪ - ʧʣʘʥ  

   ʋʨʙʘʥ ʙʣʦʢ 15.1     

 Измени и дополнувања на ДУП за УЗ 15 („15. Корпус“) 

дел од УБ 15.1 плански опфат 1 

 

 ▪ ʏʝʢʘ ʧʦʟʠʪʠʚʥʦ ʤʠʩʣʝˁʝ ʦʜ ʄʠʥʠʩʪʝʨʩʪʚʦʪʦ ʟʘ 
ʦʙʨʘʟʦʚʘʥʠʝ ʟʘ ʜʘ ʩʝ ʜʦʩʪʘʚʠ ʥʘ ʩʦʛʣʘʩʥʦʩʪ ʚʦ 
ʄʠʥʠʩʪʝʨʩʪʚʦʪʦ ʟʘ ʪʨʘʥʩʧʦʨʪ ʠ ʚʨʩʢʠ 

 

  ʋʨʙʘʥ ʙʣʦʢ 15.4  

  ДУП за УЗ 15, дел од УБ 15.4 – опфат 1    

 ▪ ʉʝ ʧʦʩʪʘʧʫʚʘ ʧʦ ʥʝʛʘʪʠʚʝʥ ʜʦʧʠʩ ʜʦʙʠʝʥ ʦʜ 
ɸʛʝʥʮʠʿʘʪʘ ʟʘ ʢʘʪʘʩʪʘʨ 

 

 ʋʨʙʘʥ ʙʣʦʢ 16.1  

 ДУП за УЗ 16   дел од УБ 16.1 – опфат 4  

 ▪ ʇʦʩʪʘʧʢʘ ʚʦ ʬʘʟʘ ʥʘ ʦʪʧʦʯʥʫʚʘˁʝ  

  ʋʨʙʘʥ ʙʣʦʢ 16.3  

  ДУП за УЗ 16   дел од УБ 16.3 – опфат 4  
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 ▪ ʉʝ ʧʦʩʪʘʧʫʚʘ ʧʦ ʥʝʛʘʪʠʚʝʥ ʜʦʧʠʩ ʜʦʙʠʝʥ ʦʜ 
ɸʛʝʥʮʠʿʘʪʘ ʟʘ ʢʘʪʘʩʪʘʨ 

 

 

 

     I-3. ʋʈɹɸʅʀʉʊʀʏʂʀ ʇʃɸʅ ɺʆʅ ʅɸʉɽʃɽʅʆ ʄɽʉʊʆ  
              ʌʀʅɸʅʉʀʈɸʅ ʆɼ ʆʇʐʊʀʅɸ 

    УПВНМ Чекоштина  

 ▪ ʀʟʨʘʙʦʪʝʥʠ ʘʞʫʨʠʨʘʥʠʠ ʧʦʜʣʦʛʠ  

 

 

I-4. ʋʈɹɸʅʀʉʊʀʏʂʀ ʇʃɸʅʆɺʀ ɿɸ ʉɽʃʆ ʌʀʅɸʅʉʀʈɸʅʀ ʆɼ ʆʇʐʊʀʅɸ 

 УП за село Велестово  

 ▪ ʀʟʨʘʙʦʪʝʥʠ ʘʞʫʨʠʨʘʥʠʠ ʧʦʜʣʦʛʠ  

 УП  за село Пештани    

 ▪ ʉʝ ʧʦʩʪʘʧʫʚʘ ʧʦ ʟʘʙʝʣʝʰʢʠʪʝ ʦʜ 
ʄʠʥʠʩʪʝʨʩʪʚʦʪʦ ʟʘ ʪʨʘʥʩʧʦʨʪ ʠ ʚʨʩʢʠ ʧʦ 
ʥʝʠʟʜʘʚʘˁʝ ʥʘ ʩʦʛʣʘʩʥʦʩʪ 

 

 

I-5. ʃʆʂɸʃʅɸ ʋʈɹɸʅʀʉʊʀʏʂʆ - ʇʃɸʅʉʂɸ ɼʆʂʋʄɽʅʊɸʎʀɱɸ ʌʀʅɸʅʉʀʈɸʅɸ 
ʆɼ ʆʇʐʊʀʅɸ 

 ЛУПД за откупен центар на дел од КП. 702/1 КО Долно 

Лакочереј-вон град, општина Охрид 
 

 ▪ ɺʦ ʬʘʟʘ ʥʘ ʧʨʝʥʘʤʝʥʘ ʥʘ ʟʝʤʿʦʜʝʣʩʢʦ ʚʦ ʛʨʘʜʝʞʥʦ 
ʟʝʤʿʠʰʪʝ 

 

 ЛУПД градежна парцела на КП.2002 КО Лескоец  - 

 ОУ „ Ванчо Николески“ село Лескоец 

 

 ▪ ʉʝ ʨʘʩʯʠʩʪʫʚʘʘʪ ʠʤʦʪʥʦ - ʧʨʘʚʥʠʪʝ ʦʜʥʦʩʠ ʥʘ 
ʟʝʤʿʠʰʪʝʪʦ 

 

 

 
 

II-1. ɼɽʊɸʃʅʀ ʋʈɹɸʅʀʉʊʀʏʂʀ ʇʃɸʅʆɺʀ ʌʀʅɸʅʉʀʈɸʅʀ ʆɼ ɺʃɸɼɸ 
 

 ДУП во УЗ 1 дел  од УБ 1.1 – Урбан комплекс 1  -   

„Табана“ 

 

 ДУП во УЗ 1 дел  од УБ 1.1 – Урбан комплекс 2  -   

„Болнички“ 

 

 ДУП во УЗ 1 дел  од УБ 1.1 – Урбан комплекс 3  -    

„Мал Свети Климент“ 

 

 ДУП во УЗ 1 дел  од УБ 1.1 – Урбан комплекс 4  -   

„Робевци“ 

 

 ДУП во УЗ 1 дел  од УБ 1.1 – Урбан комплекс 5  -   

„Радничка“ 

 

 ДУП во УЗ 1 дел  од УБ 1.1 и дел одУБ 1.2 – Урбан 

комплекс 6  -  „Св.Софија“ 
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 ДУП во УЗ 1 дел  од УБ 1.2 – Урбан комплекс 7  -   

„Долни Сарај“ 

 

 ДУП во УЗ 1 дел  од УБ 1.2 – Урбан комплекс 8  -    

„Канео“ 

 

 ДУП во УЗ 1 дел од УБ 1.2 –Урбан комплекс 9-    

„Плаошник“ 

 

 ДУП во УЗ 1 дел  од УБ 1.2 – Урбан комплек 10 –  

„Св.Врачи“ 

 

 ДУП во УЗ 1 дел  од УБ 1.2 – Урбан комплек 11 – 

„Самоилова тврдина“ 

 

 ДУП во УЗ 1 дел  од УБ 1.1 и дел од УБ 1.2 – Урбан 

комплекс 12  -  „Горна порта –Театар“ 

 

 ДУП во УЗ 1 дел  од УБ 1.1 – Урбан комплекс 13  -    

„Св.Богородица Перивлепта“ 

 

 ДУП во УЗ 1 дел  од УБ 1.1 – Урбан комплекс 14  -   

„Чаршија“ 

 

 ДУП во УЗ 1 дел  од УБ 1.1 – Урбан комплекс 15  -   

„Месокастро“ 

 

 ДУП во УЗ 1 УБ 1.3 и дел  од УБ 1.1– Урбан  комплекс 16   

-  „Чинар“ 

 

 ДУП во УЗ 1 дел  од УБ 1.1, дел од УБ 1.4  и    дел од               

УБ 3.4 – Урбан комплекс 17  -  „Кошишта“ 

 

 ДУП во УЗ 1 дел  од УБ 1.2, дел од УБ 3.2  и  дел од               

УБ 3.4 – Урбан комплекс 18  -  „Воска“ 

 

 

II-2. ʋʈɹɸʅʀʉʊʀʏʂʀ ʇʃɸʅʆɺʀ ɺʆʅ ʅɸʉɽʃɽʅʆ ʄɽʉʊʆ       ʌʀʅɸʅʉʀʈɸʅʀ 
ʆɼ  ɺʃɸɼɸ 

    УПВНМ за Св. Наум  

         УПВНМ за изградба на туристички локалитет „Горица- 

 Св.Стефан“-  „Метропол“ со пристаниште КО Коњско Општина Охрид 

 

   УПВНМ за индустриска зона „Охрид“ КО Охрид 4  

 

II-3. ʃʆʂɸʃʅɸ ʋʈɹɸʅʀʉʊʀʏʂʆ- ʇʃɸʅʉʂɸ ɼʆʂʋʄɽʅʊɸʎʀɱɸ ʌʀʅɸʅʉʀʈɸʅɸ 
ʆɼ ɺʃɸɼɸ 

 ЛУПД ,,Купи куќа за млади,, 

▪ ʧʨʝʢʠʥʘʪʘ ʧʦʩʪʘʧʢʘ ʧʦʨʘʜʠ ʥʝʤʦʞʥʦʩʪʘ ʟʘ 
ʧʨʝʥʘʤʝʥʘ ʦʜ ʟʝʤʿʦʜʝʣʩʢʦ ʚʦ ʛʨʘʜʝʞʥʦ ʟʝʤʿʰʪʝ 

 

 

III-1. ɻɽʅɽʈɸʃɽʅ  ʋʈɹɸʅʀʉʊʀʏʂʀ ʇʃɸʅ ʌʀʅɸʅʉʀʈɸʅ ʉʆ ʇʈʀɺɸʊʅʀ 
ʀʅʀʎʀɱɸʊʀɺʀ  
 Измена и дополна на ГУП на Охрид за УЗ 7  УБ 7.1;  УЗ 

10  УБ 10.1;       УЗ 17 УБ 17.4;   

Прив.иницијатива 

 ▪ ʆʜʦʙʨʝʥʘ ʠʥʠʮʠʿʘʪʠʚʘ ʩʝ ʯʝʢʘ ʦʪʧʦʯʥʫʚʘˁʝ 
ʦʜ ʩʪʨʘʥʘ ʥʘ ʠʥʚʝʩʪʠʪʦʨʠʪʝ 
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III-2. ɼɽʊɸʃʅʀ ʋʈɹɸʅʀʉʊʀʏʂʀ ʇʃɸʅʆɺʀ ʌʀʅɸʅʉʀʈɸʅʀ ʉʆ ʇʈʀɺɸʊʅʀ 
ʀʅʀʎʀɱɸʊʀɺʀ 

 ʋʨʙʘʥ ʙʣʦʢ 2.2   

 ДУП за УЗ 2 дел од УБ 2.2 - опфат 2 Прив. иницијатива 

 ▪ ɼʦʩʪʘʚʝʥ ʥʘʮʨʪ- ʧʣʘʥ   

 ДУП за УЗ 2 дел од УБ 2.2 - опфат 3         Прив. иницијатива 

 ▪ ʂʦʤʧʣʝʪʠʨʘˁʝ ʥʘ ʧʦʜʘʪʦʮʠ ʟʘ ʢʦʤʧʣʝʪʠʨʘˁʝ 
ʥʘ    ʧʨʝʜʣʦʛ  - ʧʣʘʥ 

 

 ʋʨʙʘʥ ʙʣʦʢ 2.3    

 ДУП за УЗ 2 дел од УБ 2.3 - опфат 5  

 ▪ ʅʘ ʢʦʨʝʢʮʠʠ ʧʦ ʠʟʨʘʙʦʪʝʢʘ ʥʘ ɸʥʝʢʩ ʥʘ 
ʢʦʥʟʝʨʚʘʪʦʨʩʢʠ ʫʩʣʦʚʠ 

 

 ДУП за УЗ 2 дел од УБ 2.3 - опфат 6  

 ▪ ʇʦʜʛʦʪʚʝʥʘ  ʝ ʧʦʚʪʦʨʝʥʘ ʿʘʚʥʘ ʘʥʢʝʪʘ  

 ДУП во УЗ 2 дел од УБ 2.3 – опфат 7  

 ▪ ɼʦʩʪʘʚʝʥʘ ʝ ʦʜʦʙʨʝʥʘ ʠʥʠʮʠʿʘʪʠʚʘ ʜʦ ʠʥʚʝʩʪʠʪʦʨ 
ʟʘ ʘʢʪʠʚʥʦʩʪ 

 

 ʋʨʙʘʥ ʙʣʦʢ 2.4    

 ДУП за УЗ 2 дел од УБ 2.4 - опфат 1   

 ▪ ʉʝ ʧʦʩʪʘʧʫʚʘ ʧʦ ʟʘʙʝʣʝʰʢʠ ʦʜ ʘʥʢʝʪʥʠ ʣʠʩʪʦʚʠ  

 ДУП за УЗ 2 дел од УБ 2.4 - опфат 3  

 ▪ ɼʦʩʪʘʚʝʥ ʢʦʥʝʯʝʥ ʧʨʝʜʣʦʛ - ʧʣʘʥ ʥʘ ʨʘʟʛʣʝʜʫʚʘˁʝ  

 ʋʨʙʘʥ ɹʣʦʢ 3.2  

 ДУП во УЗ 3 дел од УБ 3.2 – опфат 2  

 ▪ ʢʘʿ ʧʣʘʥʝʨ ʟʘ ʧʦʩʪʘʧʫʚʘˁʝ ʧʦ ʟʘʙʝʣʝʰʢʠʪʝ ʦʜ 
ʄʠʥʠʩʪʝʨʩʪʚʦʪʦ ʟʘ ʪʨʘʥʩʧʦʨʪ ʠ ʚʨʩʢʠ  

 

 ДУП за изменување и дополнување на ДУП за УЗ 3 –  

Кошишта, дел од УБ 3.2,за плански опфат помеѓу улиците: 

 „Васил Стефоски“, „Махмуд Рифат“ и новопроектирани ул. 

 

 ▪ ʦʜʦʙʨʝʥʘ ʠʥʠʮʠʿʘʪʠʚʘ   

 ʋʨʙʘʥ ɹʣʦʢ 4.6  

 ДУП во УЗ 4.5 УБ 4.5  и  УБ 4.6  

 ▪ ʧʣʘʥʦʪ ˃ʝ ʙʠʜʝ ʧʨʦʜʦʞʝʥ ʧʦ ʠʟʤʝʥʘʪʘ ʥʘ ɻʋʇ  

 ʋʨʙʘʥ ɹʣʦʢ 6.2   

 ДУП за измени и дополнувања на ДЕЛ 2  од ДУП за  

6-та УЗ  УБ 6.2 

 

 ▪ ʉɽ ʯʝʢʘ ʧʦʟʠʪʠʚʥʦ ʤʠʩʣʝˁʝ ʦʜ ʢʦʤʠʩʠʿʘʪʘ ʟʘ ʋʧʨʘʚʫʚʘˁʝ 
ʩʦ ʩʚʝʪʩʢʦʪʦ ʢʫʣʪʫʨʥʦ ʥʘʩʣʝʜʩʪʚʦ ʟʘ ʜʘ ʙʠʜʝ ʠʩʧʨʘʪʝʥ 
ʧʦʚʪʦʨʥʦ ʥʘ ʩʦʛʣʘʩʥʦʩʪ ʚʦ ʄʊɺ 

 

 ʋʨʙʘʥ ɹʣʦʢ 8.1   

 ДУП за измени и дополнувања на ДУП за УЗ 8дел од УБ 8.1 - 

Опфат 1 

 

 ▪ ɼʦʩʪʘʚʝʥ ʧʨʝʜʣʦʛ - ʧʣʘʥ ʥʘ ʨʘʟʛʣʝʜʫʚʘˁʝ  

 ʋʨʙʘʥ ʙʣʦʢ 9.1   

 ДУП за УЗ 9 дел од УБ 9.1 - Опфат 2 ДЕЛ 1  
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 ▪ ɼʦʩʪʘʚʝʥ ʢʘʿ ʠʟʨʘʙʦʪʫʚʘʯʦʪ ʟʘ ʧʦʩʪʘʧʫʚʘˁʝ ʧʦ 
ʟʘʙʝʣʝʰʢʠ ʦʜ ʥʝʠʟʜʘʚʘˁʝ ʥʘ ʩʦʛʣʘʩʥʦʩʪ ʦʜ ʩʪʨʘʥʘ 
ʥʘ ʄʊɺ 

 

 ДУП за УЗ 9 дел од   УБ 9.1 – опфат 3    

 ▪ ʉʝ ʯʝʢʘ ʘʢʪʠʚʥʦʩʪʠ ʦʜ ʧʣʘʥʝʨʦʪ ʠ ʘʞʫʨʠʨʘʥʠ 
ʧʦʜʣʦʛʠ 

 

 ʋʨʙʘʥ ʙʣʦʢ 10.1  

 ДУП за УЗ 10 дел од УБ 10.1 опфат 1  

 ▪ ʧʣʘʥʦʪ ˃ʝ ʙʠʜʝ ʧʨʦʜʦʞʝʥ ʧʦ ʠʟʤʝʥʘʪʘ ʥʘ ɻʋʇ  

 ʋʨʙʘʥ ʙʣʦʢ 10.2  

 ДУП воУЗ 10 дел од УБ 10.2 опфат 1  

 ▪ ʦʜʦʙʨʝʥʘ ʧʣʘʥʩʢʘ   

 ДУП воУЗ 10 дел од УБ 10.2 опфат 2  

 ▪ ʦʜʦʙʨʝʥʘ ʠʥʠʮʠʿʘʪʠʚʘ   

   

 ДУП за измена и дополнување на  ДУП за УЗ 10 и 11 

УБ 10.4 и 11.1, Влашка маала и Градинар 

 

 ▪ ɼʦʩʪʘʚʝʥ ʧʨʝʜʣʦʛ - ʧʣʘʥ ʟʘ ʧʦʩʪʘʧʫʚʘˁʝ ʥʘ 
ʟʘʙʝʣʝʰʢʠ ʦʜ ʢʦʤʠʩʠʿʘ 

 

 ʋʨʙʘʥ ɹʣʦʢ 11.2  

 ДУП за УЗ 11   дел од УБ 11.2 – опфат 1  

 ▪ ʉʝ ʯʝʢʘ ʦʜʛʦʚʦʨ ʦʜ   ɸʂʅ ʟʘ ʧʨʝʢʣʦʧʫʚʘˁʝ ʥʘ 
ʧʣʘʥʩʢʦʪʦ ʨʝʰʝʥʠʝ 

 

 ДУП во УЗ 11   дел од УБ 11.2 – опфат 2  

 ▪ ʦʜʦʙʨʝʥʘ ʠʥʠʮʠʿʘʪʠʚʘ  

 ʋʨʙʘʥ ɹʣʦʢ 12.1  

 ДУП заизмени и дополнувања на ДУП во УЗ 12         

дел од  УБ 12.1 - опфат 1 

 

 ▪ ʧʣʘʥʦʪ ˃ʝ ʙʠʜʝ ʧʨʦʜʦʞʝʥ ʧʦ ʠʟʤʝʥʘʪʘ ʥʘ ɻʋʇ  

 ʋʨʙʘʥ ɹʣʦʢ 12.2  

 ДУП за УЗ 12    дел од  УБ 12.2 - опфат 2  

 ▪ ʦʜʦʙʨʝʥʘ ʠʥʠʮʠʿʘʪʠʚʘ  

 ʋʨʙʘʥ ɹʣʦʢ 12.3  

 ДУП за УЗ 12    дел од  УБ 12.3 - опфат 2  

 ▪ ʦʜʦʙʨʝʥʘ ʠʥʠʮʠʿʘʪʠʚʘ  

 ʋʨʙʘʥ ɹʣʦʢ 12.4  

 ДУП за УЗ 12 дел од  УБ 12.4 – опфат2  

 ▪ ʅʦʚʦ ʘʞʫʨʫʨʘˁʝ ʧʦ ʟʘʙʝʣʝʰʢʠ ʦʜ ʄʊɺ ʠ ʩʣʝʜʫʚʘ 
ʧʦʚʪʦʨʥʘ ʿʘʚʥʘ ʘʥʢʝʪʘ 

 

 ʋʨʙʘʥ ʙʣʦʢ 15.5  

 ДУП за УЗ 15 дел од  УБ 15.5 - опфат 1  

 ▪ ʀʟʨʘʙʦʪʫʚʘʯʦʪ ʩʝ ʯʝʢʘ ʜʘ ʜʦʩʪʘʚʠ ʜʦʢʫʤʝʥʪʘʮʠʿʘ ʟʘ 
ʢʦʥʪʨʦʣʝʥ ʧʨʝʢʣʦʧ ʚʦ ɸʂʅ ʧʨʝʜ ʦʙʿʘʚʫʚʘˁʝʪʦ ʥʘ 
ʧʦʚʪʦʨʥʘ ʿʘʚʥʘ ʘʥʢʝʪʘ 

 

 ʋʨʙʘʥ ʙʣʦʢ 15.6  

 ДУП во УЗ 15  УБ 15.6   
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 ▪ ʀʥʚʝʩʪʠʪʦʨʦʪ ʥʘ ʧʣʘʥʦʪ ʩʝ ʦʪʢʘʞʘ ʦʜ ʠʥʚʝʩʪʠʨʘˁʝ 
ʥʘ ʧʣʘʥʦʪ  ʠ ʧʣʘʥʝʨʦʪ ʪʨʝʙʘ ʜʘ ʿʘ ʧʦʚʣʝʯʝ 
ʧʦʩʪʘʧʢʘʪʘ ʦʜ ʩʠʩʪʝʤʦʪ ʝ-ʫʨʙʘʥʠʟʘʤ 

 

 ʋʨʙʘʥ ʙʣʦʢ 15.7  

 ДУП во УЗ 15  УБ 15.7  

 ▪ ʦʜʦʙʨʝʥʘ ʠʥʠʮʠʿʘʪʠʚʘ  

 ʋʨʙʘʥ ʙʣʦʢ 16.1  

 ДУП за УЗ 16 дел од УБ 16.1-опфат 3  

 ▪ ʉʝ ʨʘʟʛʣʝʜʫʚʘ ʢʦʨʠʛʠʨʘʥ ʧʨʝʜʣʦʛ - ʧʣʘʥ  

 ʋʨʙʘʥ ʙʣʦʢ 16.2  

 ДУП за УЗ 16   дел од УБ 16.2 – опфат 2  

 ▪ ʦʜʦʙʨʝʥʘ ʠʥʠʮʠʿʘʪʠʚʘ  

 ʋʨʙʘʥ ʙʣʦʢ 16.3  

 ДУП за УЗ 16   дел од УБ 16.3 – опфат 2  

 ▪ ʉʝ ʧʦʩʪʘʧʫʚʘ ʧʦ ʥʝʠʟʜʘʚʘˁʝʪʦ ʦʜ ʄʊɺ  

 

   III-3. ʋʈɹɸʅʀʉʊʀʏʂʀ ʇʃɸʅ ɺʆʅ ʅɸʉɽʃɽʅʆ ʄɽʉʊʆ ʌʀʅɸʅʉʀʈɸʅ ʉʆ 
ʇʈʀɺɸʊʅʀ ʀʅʀʎʀɱɸʊʀɺʀ 

  УПВНМ за комплекс Андон Дуков, КО Охрид 4  

 ▪ ʂʘʿ ʠʟʨʘʙʦʪʫʚʘʯ ʟʘ ʧʦʩʪʘʧʫʚʘˁʝ ʧʦ ʤʠʩʣʝˁʝ ʦʜ  
ʢʦʤʠʩʠʿʘ 

 

  УПВНМ за комплекс„ Даљан“  

 ▪ ʉʝ ʧʣʘʥʠʨʘ ʦʪʧʦʯʥʫʘˁʝ  

  УПВНМ за дел од комплекс „Горица“ – опфат 1  

 ▪ ʦʜʦʙʨʝʥʘ ʠʥʠʮʠʿʘʪʠʚʘ  

  УПВНМ за дел од комплекс „Горица “– опфат 2  

 ▪ ʦʜʦʙʨʝʥʘ ʧʣʘʥʩʢʘ ʧʨʦʛʨʘʤʘ  

  УПВНМ за дел од комплекс „Горица“ – опфат 3  

 ▪ ʦʜʦʙʨʝʥʘ ʠʥʠʮʠʿʘʪʠʚʘ  

 УПВНМ „Горица Север“  

 ▪ ʜʦʩʪʘʚʝʥ ʧʨʝʜʣʦʛ - ʧʣʘʥ  

 УПВНМ за плански опфат за локалитет „Св.Стефан“ опфат 1  

 ▪ ʉʝ ʧʣʘʥʠʨʘ ʦʪʧʦʯʥʫʘˁʝ  

 УПВНМ за плански опфат за локалитет „Св.Стефан “опфат 2  

 ▪ ʦʜʦʙʨʝʥʘ ʠʥʠʮʠʿʘʪʠʚʘ  

 УПВНМ за плански опфат за локалитет „Св.Стефан“ опфат 4  

 ▪ ʦʜʦʙʨʝʥʘ ʠʥʠʮʠʿʘʪʠʚʘ  

 УПВНМ Долно Коњско  

 ▪ ʉʝ ʧʣʘʥʠʨʘ ʦʪʧʦʯʥʫʘˁʝ  

 УПВНМ Долно Лакочереј за викенд - населба на место 

викано Вишо 

 

 ▪ ʉʝ ʯʝʢʘ ʧʨʝʥʘʤʝʥʘ ʦʜ ʟʝʤʿʦʜʝʣʩʢʦ ʚʦ ʛʨʘʜʝʞʥʦ   
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ʟʝʤʿʠʰʪʝ 
 УПВНМ за потег Лагадин – Пештани, плански опфат 1 ,  

на дел од КО Пештани и дел од КО Елшани, општина Охрид 

 

 ▪ ʦʜʦʙʨʝʥʘ ʠʥʠʮʠʿʘʪʠʚʘ  

 

III-4. ʃʆʂɸʃʅɸ ʋʈɹɸʅʀʉʊʀʏʂʆ-ʇʃɸʅʉʂɸ ɼʆʂʋʄɽʅʊɸʎʀɱɸ 
ʌʀʅɸʅʉʀʈɸʅɸ ʉʆ ʇʈʀɺɸʊʅʀ ʀʅʀʎʀɱɸʊʀɺʀ 

   

 ЛУПД со намена Г3 – сервиси на КП. бр. 1141/5 КО Лескоец  

 ▪ ʜʦʩʪʘʚʝʥʦ ʃʋʇɼ ʟʘ ʦʜʦʙʨʫʚʘˁʝ ʜʦ ʢʦʤʠʩʠʿʘ  

 ЛУПД за изградба на базна станица за мобилна телефонија 

ОХР 3108   КО Долно Лакочереј-вон град 

 

 ▪ ʧʨʝʜ ʿʘʚʥʘ ʘʥʢʝʪʘ  

 ЛУПД за ГП со намена Б4 деловни простори на дел од         

КП. 821 КО Косел 

 

 ▪ ʃʋʇɼ ʥʘ ʨʘʟʛʣʝʜʫʚʘˁʝ ʜʦ ʢʦʤʠʩʠʿʘ  

 ЛУПД за ГП за изградба на објекти за времено сместување 

(намена А4)  КО Коњско (Шипокно) 

 

 ▪ ʃʋʇɼ ʥʘ ʨʘʟʛʣʝʜʫʚʘˁʝ ʜʦ ʢʦʤʠʩʠʿʘ  

 ЛУПД за градежна парцела бр.1 на КП. 2440/3 КО Коњско 

(изградба на објекти со намена А4 – времено сместување) 

 

 ▪ ʠʟʨʘʙʦʪʫʚʘʯʦʪ ʧʦʩʪʘʧʫʚʘ ʧʦ ʟʘʙʝʣʝʰʢʠ ʦʜ 
ʢʦʤʠʩʠʿʘ, ʩʝ ʯʝʢʘ ʩʦʛʣʘʩʥʦʩʪ ʦʜ Ăʇʈʆɸʂɺɸñ 

 

 

 
III-5. ʆʇʐʊ ɸʂʊ ɿɸ ʉɽʃʆ ʌʀʅɸʅʉʀʈɸʅ ʉʆ ʇʈʀɺɸʊʅʀ ʀʅʀʎʀɱɸʊʀɺʀ 

 Општ акт за село Елшани   

 ▪ ʦʧʰʪʠʪʝ ʘʢʪʠ ʢʦʠ ʩʝ ʚʦ ʬʘʟʘ ʥʘ ʤʠʨʫʚʘˁʝ ʜʦ 
ʠʟʤʝʥʘ ʥʘ ʟʘʢʦʥʦʪ ʢʦʿʘ ʝ ʚʦ ʪʝʢ ʠ ʧʦʪʦʘ ˃ʝ ʙʠʜʘʪ 
ʜʦʚʨʰʝʥʠ. 

 

 Општ акт за село Долно Коњско  

 ▪ ʦʧʰʪʠʪʝ ʘʢʪʠ ʢʦʠ ʩʝ ʚʦ ʬʘʟʘ ʥʘ ʤʠʨʫʚʘˁʝ ʜʦ 
ʠʟʤʝʥʘ ʥʘ ʟʘʢʦʥʦʪ ʢʦʿʘ ʝ ʚʦ ʪʝʢ ʠ ʧʦʪʦʘ ˃ʝ ʙʠʜʘʪ 
ʜʦʚʨʰʝʥʠ. 

 

 Општ акт за село Подмоље   

 ▪ ʦʧʰʪʠʪʝ ʘʢʪʠ ʢʦʠ ʩʝ ʚʦ ʬʘʟʘ ʥʘ ʤʠʨʫʚʘˁʝ ʜʦ 
ʠʟʤʝʥʘ ʥʘ ʟʘʢʦʥʦʪ ʢʦʿʘ ʝ ʚʦ ʪʝʢ ʠ ʧʦʪʦʘ ˃ʝ ʙʠʜʘʪ 
ʜʦʚʨʰʝʥʠ. 

 

 Општ акт за село Куратица  

 ▪ ʦʧʰʪʠʪʝ ʘʢʪʠ ʢʦʠ ʩʝ ʚʦ ʬʘʟʘ ʥʘ ʤʠʨʫʚʘˁʝ ʜʦ 
ʠʟʤʝʥʘ ʥʘ ʟʘʢʦʥʦʪ ʢʦʿʘ ʝ ʚʦ ʪʝʢ ʠ ʧʦʪʦʘ ˃ʝ ʙʠʜʘʪ 
ʜʦʚʨʰʝʥʠ. 

 

 

ʈʘʢʦʚʦʜʠʪʝʣ ʥʘ ʆʜʜʝʣʝʥʠʝ 
Татјана Стојческа, диа 
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ɹʨʦʿ  08-10563/9-1                                                                 ʉʆɺɽʊ ʅɸ ʆʇʐʊʀʅɸ ʆʍʈʀɼ 
27.07.2018 ʛʦʜ.                                                                                           ʇʨʝʪʩʝʜʘʪʝʣ, 
ʆ ʭ ʨ ʠ ʜ                                                                                                 ɾʠʚʢʘ ɸʥʛʝʣʦʩʢʘ,ʩ.ʨ. 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 

бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14 и 14/14), градоначалникот на Општина Охрид го донесе 

следниот: 

           ɿ ɸ ʂ ʃ ʋ ʏ ʆ ʂ 
ɿɸ ʇʈʆɻʃɸʉʋɺɸɳɽ ʅɸ  ʆɼʃʋʂɸʊɸ ɿɸ ʋʉɺʆɱʋɺɸɳɽ ʅɸ ʀɿɺɽʐʊɸɱʆʊ ɿɸ ʈɽɸʃʀɿɸʎʀɱɸ ʅɸ 

ʇʈʆɻʈɸʄɸʊɸ ɿɸ ɿɸʐʊʀʊɸ ʅɸ ɾʀɺʆʊʅɸʊɸ ʉʈɽɼʀʅɸ ʀ ʇʈʀʈʆɼɸʊɸ ɿɸ 2018 ɻʆɼʀʅɸ ɿɸ 
ʇɽʈʀʆɼʆʊ ʆɼ 01.01. ɼʆ 30.06.2018 ɻʆɼʀʅɸ   

          
ʉɽ ʇʈʆɻʃɸʉʋɺɸ  Одлуката за усвојување на Извештајот за реализација на 

Програмата за заштита на животната средина и природата за 2018 година за периодот од 

01.01. до 30.06.2018 година, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана 

на ден 27.07.2018 година. 

 

ɹʨʦʿ 09-10563/79                                                                                    ʆʇʐʊʀʅɸ ʆʍʈʀɼ 
27.07.2018 ʛʦʜ.                                                                                               ɻʨʘʜʦʥʘʯʘʣʥʠʢ 
ʆ ʭ ʨ ʠ ʜ                                                                                               ʜ-ʨ  ɱʦʚʘʥ ʉʪʦʿʘʥʦʩʢʠ,ʩ.ʨ.   
 

Врз основа на член 36 став 1 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 18 став 1   од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 

бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14 и 14/14), Советот на општина Охрид на седницата одржана 

на ден 27.07.2018 година, ја донесе следната: 

  

    ʆ ɼ ʃ ʋ ʂ ɸ 
ɿɸ ʋʉɺʆɱʋɺɸɳɽ ʅɸ ʀɿɺɽʐʊɸɱʆʊ ɿɸ ʈɽɸʃʀɿɸʎʀɱɸ ʅɸ  

ʇʈʆɻʈɸʄɸʊɸ ɿɸ ɿɸʐʊʀʊɸ ʅɸ ɾʀɺʆʊʅɸʊɸ ʉʈɽɼʀʅɸ ʀ ʇʈʀʈʆɼɸʊɸ  
ɿɸ 2018 ɻʆɼʀʅɸ ɿɸ ʇɽʈʀʆɼʆʊ ʆɼ 01.01. ɼʆ 30.06.2018 ɻʆɼʀʅɸ 

 

ʏʣʝʥ 1 
ʉɽ ʋʉɺʆɱʋɺɸ Извештајот за реализација на Програмата за заштита на животната 

средина и природата за 2018 година за периодот од 01.01. до 30.06.2018 година. 

 

ʏʣʝʥ 2 
 Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник на 

општина Охрид“.  

 

ɹʨʦʿ  08-10563/10                                                                     ʉʆɺɽʊ ʅɸ ʆʇʐʊʀʅɸ ʆʍʈʀɼ 
27.07.2018ʛʦʜ.                                                                                           ʇʨʝʪʩʝʜʘʪʝʣ, 
ʆ ʭ ʨ ʠ ʜ                                                                                               ɾʠʚʢʘ ɸʥʛʝʣʦʩʢʘ,ʩ.ʨ. 
 

Врз основа на Законот за животна средина(„Сл. весник на РМ“ бр. 53/05 ,81/05,24/07 и 

159/08 83/09, 48/10, 124/10, 51/11,123/2012,93/13,42/14,44/15, 129/15,39/16), член 60 од 

Законот за локалната самоуправа(„Сл. весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на 

oпштина Охрид („Сл. гласник на општина Охрид“ бр 8/07), Секторот за  заштита на животна 

средина и управување со отпад  го доставува следниот извештај : 

   

ʀɿɺɽʐʊɸɱ 
ʦʜ 01.01.2018ʛʦʜ. ʜʦ 30.06.2018ʛʦʜ.  
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     ʇ ʈ ʆ ɻ ʈ ɸ ʄ ɸ   ʈ1 
 ɿʘʰʪʠʪʘ ʥʘ ʞʠʚʦʪʥʘʪʘ ʩʨʝʜʠʥʘ ʠ ʧʨʠʨʦʜʘʪʘ ʟʘ 2018 ʛʦʜʠʥʘ 

 

Со Програмата за заштита на животната средина и природата за општина Охрид за 2018 

година се планирани активности врз основа на анализата на проблемите од аспект на заштита 

на животната средина  и природата во општина Охрид, а кои се во функција  на истите во 

сите медиуми: вода, воздух, почва и природата. 

Средствата за реализација на оваа Програма се планирани во буџетот на Општина Охрид. 

 

Главна цел на оваа Програма е заштита и унапредување на животната средина и природата 

преку систем на мерки и активности за долгорочно планирање, заокружени со временска и 

финансиска рамка . 

Програмата опфаќа: 

- Процена на состојбите со животната средина на локално ниво; 

- Дефинирање, процена и поставување на проблемите од областа на животната средина , 

базирани на ризикот за човечкото здравје , екосистемите и квалитетот на животот;  

- Развивање на стратегии и активности за намалување на ризиците по животната 

средина во општината  и 

- Зголемување на јавната свест и одговорност за заштита на животната средина и 

зголемување на поддршката од јавноста за инвестициите од областа на животната 

средина во општината . 

Врз основа на степенот на загаденоста на животната средина во дадено подрачје, содржи 

мерки и активности за заштита на животната средина и здравјето на луѓето, од интерес и 

во надлежност на Општината , а особено за : 

- Снабдување со квалитетна вода за пиење во доволни количини; 

- Заштита на водите од загадување, пречистување на отпадните води, прогресивно 

намалување на штетните испуштања и постепено елиминирање на емисиите на опасни  

супстанци во водите и за ублажување на последиците од штетното дејство на водите и 

од недостигот на вода ; 

- Заштита на воздухот од загадување и подобрување на квалитетот на воздухот; 

- Управување со отпад; 

- Заштита од бучава настаната како резултат на стопанските и другите дејности и 

активности; 

- Зголемување на енергетската ефикасност; 

- Заштита на биодиверзитетот;  

- Управување и користење на природните ресурси и 

- Подигање на јавната свест и развој на образованието за заштита и унапредување на 

животната средина и намалување на последиците од економскиот развој.  

Оваа Програма се однесува на проекти кои директно ќе бидат реализирани преку Секторот за 

заштита на животната средина и управување со отпад, а се дел од поголем корпус на 

активности од делот на заштитата на животната средина  и природата кои заради 

специфичноста и начинот на реализирање се имплементирани во програмите  на други 

сектори и одделенија во рамки на локалната самоуправа на Општина Охрид.  

Дел од тие програми се: Изградба на системи за водоснабдување, изградба на системи за  

одведување и прочистување на отпадни води, чистење на речни корита и диви депонии, јавна 

чистота, изработка и одржување на парковско и јавно зеленило и др. 

 

I. ʊʘʙʝʣʘ ʥʘ ʘʢʪʠʚʥʦʩʪʠ ʧʨʝʜʚʠʜʝʥʠ  ʟʘ ʟʘʰʪʠʪʘ ʥʘ ʞʠʚʦʪʥʘʪʘ ʩʨʝʜʠʥʘ ʠ ʧʨʠʨʦʜʘʪʘ 
ʟʘ 2018ʛʦʜ. ʚʦ ʦʧʬʘʪʝʥʠʦʪ ʧʝʨʠʦʜ  

 

Ред.бр. Назив на проектот Реализација Забелешки 

1. ʋʩʣʫʛʠ ʟʘ ʠʟʨʘʙʦʪʢʘ ʥʘ За реализација на Проектот ќе се 



30.07.2018 година                  „Службен гласник“ бр. 8                         страница  60 

 

  

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 

 

ʩʪʨʘʪʝʛʠʩʢʘ ʦʮʝʥʘ ʥʘ ʚʣʠʿʘʥʠʝʪʦ 
ʚʨʟ ʞʠʚʦʪʥʘʪʘ ʩʨʝʜʠʥʘ ʚʨʟ 
ʧʣʘʥʩʢʠ ʜʦʢʫʤʝʥʪʠ 

проектот 

предвидени се 

средства во висина  

од 200.000, 00ден 

реализира во 

втората половина од 

тековната година , 

бидејќи 

претходниот 

договор со 

избраниот 

понудувач на 

тендерот сè уште е 

во важност 

2. ʀʥʪʝʛʨʠʨʘʥʘ ʠʤʧʣʝʤʝʥʪʘʮʠʿʘ ʥʘ 
ʧʨʝʜʣʦʛ-ʤʝʨʢʠʪʝ ʧʨʝʜʚʠʜʝʥʠ ʩʦ 
ʪʝʭʥʠʯʢʘʪʘ ʜʦʢʫʤʝʥʪʘʮʠʿʘ ʟʘ 
ʩʘʥʘʮʠʿʘ ʠ ʨʝʚʠʪʘʣʠʟʘʮʠʿʘ ʥʘ 
ʯʠʥʘʨʦʪ ʥʘ ʧʣʦʰʪʘʜʦʪ ʏʀʅɸʈ 

За реализација на 

проектот 

предвидени се 

средства во висина  

од 430.000, 00ден 

До МЖСПП од 

страна на Општина 

Охрид доставена е 

иницијатива за 

прогласување на 

чинарот на 

плоштадот Чинар за 

споменик на 

природата 

.Проектот ќе 

отпочне со 

реализација откако 

чинарот ќе добие 

правна заштита,а 

Општина Охрид 

право на 

управување 

3. ʋʩʣʫʛʘ ʟʘ ʠʟʨʘʙʦʪʢʘ ʥʘ ʣʦʢʘʣʝʥ 
ʝʢʦʣʦʰʢʠ ʘʢʮʠʦʥʝʥ ʧʣʘʥ 

За реализација на 

проектот 

предвидени се 

средства во висина  

од 300.000, 00ден 

Спроведена е  

тендерската 

постапка за избор на 

најповолен 

понудувач ,следува 

потпишување на 

договор со 

избраниот 

понудувач, по што 

следува реализација 

на проектот 

4. ʎʚʝʪʥʠ ʙʘʣʢʦʥʠ- ʮʚʝʪʝʥ ʆʭʨʠʜ За реализација на 

проектот  се 

предвидени 

средства во висина 

од 100.000,00ден. 

Проектот е 

реализиран на 

почетокот на месец 

јуни во текот на 

неделата за заштита 

на животната 

средина.ɿʘʚʨʰʝʥ 
ʧʨʦʝʢʪ   
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5. ʆʜʙʝʣʝʞʫʚʘˁʝ ʥʘ Ăʉʚʝʪʩʢʠʦʪ ʜʝʥ 
ʥʘ ʞʠʚʦʪʥʘʪʘ ʩʨʝʜʠʥʘñ - 5 
ʿʫʥʠ(ʘʢʮʠʿʘ ʟʘ ʩʦʙʠʨʘˁʝ ʥʘ ʩʪʘʨʘ 
ʭʘʨʪʠʿʘ ʚʦ ʩʦʨʘʙʦʪʢʘ ʩʦ 
ʦʭʨʠʜʩʢʠʪʝ ʫʯʠʣʠʰʪʘ) 
 

 

 

 

 

 

 

За реализација на 

проектот не се 

предвидени 

финансиски 

средства 

Проектот  се 

реализираше во 

соработка со 

охридските 

училишта и 

вработените во 

Општина Охрид  по 

повод 5 јуни 

Светскиот ден на 

животната средина. 

ɿʘʚʨʰʝʥ ʧʨʦʝʢʪ 

6. ɽʩʝʥʩʢʘ ʨʘʤʥʦʜʝʥʠʮʘ - ʧʦʯʝʪʦʢ 
ʥʘ ʝʩʝʥʪʘ 23 ʩʝʧʪʝʤʚʨʠ(ʣʠʢʦʚʝʥ ʠ 
ʣʠʪʝʨʘʪʫʨʝʥ ʢʦʥʢʫʨʩ ʚʦ 
ʩʦʨʘʙʦʪʢʘ ʩʦ ʦʭʨʠʜʩʢʠʪʝ 
ʫʯʠʣʠʰʪʘ)      

 За реализација на 

проектот се   

предвидени 

средства во висина  

од 30.000, 00ден 

Проектот ќе се 

реализира во месец 

септември 

7. ʆʜʙʝʣʝʞʫʚʘˁʝ ʥʘ ɽʚʨʦʧʩʢʘ 
ʥʝʜʝʣʘ ʥʘ ʤʦʙʠʣʥʦʩʪïʜʝʥ ʙʝʟ 
ʘʚʪʦʤʦʙʠʣʠ 
 

За реализација на 

проектот се   

предвидени 

средства во висина  

од 20.000, 00ден 

Во рамките на 

проектот Општина 

Охрид ќе биде  

вклучена во 

мрежата на 

европски градови за 

одбележување на 

овој ден 

Проектот ќе се 

реализира во месец 

септември 

9. ʀʟʙʦʨ ʥʘ ʥʘʿʫʙʘʚʦ ʫʢʨʘʩʝʥ 
ʥʦʚʦʛʦʜʠʰʝʥ ʜʚʦʨ ʠʣʠ ʙʘʣʢʦʥ ʚʦ 
ʆʧʰʪʠʥʘ ʆʭʨʠʜ ʟʘ 2019 ʛʦʜʠʥʘ 

За реализација на 

проектот 

предвидени се 

средства во висина  

од 20.000, 00ден 

Проектот ќе се 

реализира во 

наредниот oдносно 

во месец декември  

 

 
   

 II – Финансиски дел за  активности за периодот од 01.01.до 30.06.2017 година 

Согласно финансиската евиденција во опфатениот период од оваа Програма се реализирани вкупно  

20.000,00  денари. 

 

ɹʨʦʿ  08-10563/10 -1                                                                  ʉʆɺɽʊ ʅɸ ʆʇʐʊʀʅɸ ʆʍʈʀɼ 
27.07.2018ʛʦʜ.                                                                                              ʇʨʝʪʩʝʜʘʪʝʣ, 
ʆ ʭ ʨ ʠ ʜ                                                                                                  ɾʠʚʢʘ ɸʥʛʝʣʦʩʢʘ,ʩ.ʨ. 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 

бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14 и 14/14), градоначалникот на Општина Охрид го донесе 

следниот: 
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       ɿ ɸ ʂ ʃ ʋ ʏ ʆ ʂ 
ɿɸ ʇʈʆɻʃɸʉʋɺɸɳɽ ʅɸ  ʆɼʃʋʂɸʊɸ ɿɸ   ʋʉɺʆɱʋɺɸɳɽ ʅɸ ʀɿɺɽʐʊɸɱʆʊ ɿɸ ʈɽɸʃʀɿɸʎʀɱɸ ʅɸ 
ʇʈʆɻʈɸʄɸʊɸ ɿɸ ʆɼʈɾʋɺɸɳɽ  ɱɸɺʅɸ ʏʀʉʊʆʊɸ ɿɸ 2018 ɻʆɼʀʅɸ ɿɸ ʇɽʈʀʆɼʆʊ ʆɼ 01.04. ɼʆ  

30.06.2018 ɻʆɼʀʅɸ 
  

         
ʉɽ ʇʈʆɻʃɸʉʋɺɸ  Одлуката за  усвојување на Извештајот за реализација на 

Програмата за одржување  јавна чистота за 2018 година за периодот од 01.04. до  30.06.2018 

година, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 27.07.2018 

година. 

 

ɹʨʦʿ 09-10563/80                                                                                        ʆʇʐʊʀʅɸ ʆʍʈʀɼ 
27.07.2018 ʛʦʜ.                                                                                                 ɻʨʘʜʦʥʘʯʘʣʥʠʢ 
ʆ ʭ ʨ ʠ ʜ                                                                                                ʜ-ʨ  ɱʦʚʘʥ ʉʪʦʿʘʥʦʩʢʠ,ʩ.ʨ.   
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 9 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 

општина Охрид“ бр. 08/07, 01/08,10/10, 05/11,09/14 и 14/14), Советот на општина Охрид на 

седницата одржана на ден 27.07.2018 година, ја донесе следната: 

 

        ʆ ɼ ʃ ʋ ʂ ɸ 
ɿɸ ʋʉɺʆɱʋɺɸɳɽ ʅɸ ʀɿɺɽʐʊɸɱʆʊ ɿɸ ʈɽɸʃʀɿɸʎʀɱɸ ʅɸ ʇʈʆɻʈɸʄɸʊɸ  

ɿɸ ʆɼʈɾʋɺɸɳɽ  ɱɸɺʅɸ ʏʀʉʊʆʊɸ ɿɸ 2018 ɻʆɼʀʅɸ ɿɸ ʇɽʈʀʆɼʆʊ  
ʆɼ 01.04. ɼʆ  30.06.2018 ɻʆɼʀʅɸ 

 
 

ʏʣʝʥ 1 
ʉɽ ʋʉɺʆɱʋɺɸ Извештајот за реализација на Програмата за одржување  јавна 

чистота за 2018 година за периодот од 01.04. до 30.06.2018 година. 

 
ʏʣʝʥ 2 

 Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник на 

општина Охрид“.  

 

ɹʨʦʿ  08-10563/11                                                                     ʉʆɺɽʊ ʅɸ ʆʇʐʊʀʅɸ ʆʍʈʀɼ 
27.07.2018ʛʦʜ.                                                                                              ʇʨʝʪʩʝʜʘʪʝʣ, 
ʆ ʭ ʨ ʠ ʜ                                                                                                   ɾʠʚʢʘ ɸʥʛʝʣʦʩʢʘ,ʩ.ʨ. 
 

ʀɿɺɽʐʊɸɱʆɼ 01.04.2018  ɼʆ 30.06.2018  
ʇʈʆɻʈɸʄɸ  ɱ4 

ʆʜʨʞʫʚʘˁʝ  ʿʘʚʥʘ ʯʠʩʪʦʪʘ ʟʘ 2018 ʛʦʜʠʥʘ 
 
Врз основа на Законот за јавна чистота („Сл. весник на РМ“ бр.111/08, 130/10, 23/11, 53/11, 

80/12, 163/13, 44/15, 147/15 и 31/16) Законот за локалната самоуправа(„Сл. весник на РМ“ 

бр.5/02) и Статутот на општина Охрид („Сл. гласник на општина Охрид“ бр 8/07), Секторот 

за  комунални дејности, сообраќај и улици  го доставува следниот извештај за реализација на 

Програмата за одржување јавна чистота за периодот од 01.04. до 30.06.2018 година. 
 

Оваа Програма ја спроведува Одделението „Јавна хигиена“ од работната единица 

„Комунална хигиена“, а се однесува на годишно одржување на улиците, тротоарите  и 

другите јавни површини на територијата на општина Охрид.  
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Одржувањето на јавната чистота подразбира чистење, метење и миење на јавни и 

сообраќајни површини, одржување на пешачки патеки, детски игралишта, кејови и други 

неуредени јавни површини, транспортирање и депонирање на собраниот смет.  

       Динамиката на одржување на чистота на јавните и сообраќајните површини е одредена со 

предложенава Програма за работа, која се изготвува согласно Одлуката за комунален ред, а се 

врши преку:  

 

• Рачно и машинско метење на јавно – прометни површини ; 

• Собирање  хартија и други отпадоци; 

• Празнење  корпи за отпадоци; 

• Прскање и миење  улици во летен период; 

• Расчистување на диви депонии и 

• Одржување на крајбрежјето.  

  

За подобро извршување на работите од страна на Одделението „Јавна хигиена“ 

улиците се групирани оперативно во четири категории:  
 

 I ʢʘʪʝʛʦʨʠʿʘ : влегуваат улиците кои се метат секој ден преку цела година, ʩʝ ʤʠʿʘʪ  ʩʝʢʦʿ 
ʜʝʥ ʚʦ ʧʝʨʠʦʜ ʦʜ 6 ʤʝʩʝʮʠ ,ʘ ʜʨʫʛʠʪʝ ʰʝʩʪ ʤʝʩʝʮʠ ʧʦ ʧʦʪʨʝʙʘ. Тоа се улици главно 

сконцентрирани во центарот на градот. Овие површини се метат рачно и машински;  

 Исто така во оваа категорија во месеците јули и август влегуваат и туристичките места и 

тоа: с.Трпејца, с.Пештани, нас. Лагадин, нас.Св.Стефан, плажата Сараиште, Лабино и 

Грашница заради зголемениот прилив на туристи, како и с.Велгошти заради големиот број 

на манифестации и турнири кои се организираат во тој период. 

 

 

Улици од I-ва категорија 
реден број име на улица 

1. ул.„7.Ноември“ 

2. ул.„Македонски Просветители“ 

3. Булевар „Туристичка“ дел 

4. ул.„Цар Самуил“ 

5. ул.„Коста Абраш“  

6. Kej„Македонија“ 

7. ул.„Партизанска“ 

8. ул.„Димитар Влахов“ 

9. ул.„Гоце Делчев“  

10. станбен комплекс „Даљан“  

11. ул.„Јане Сандански“ 

12. ул.„Илинденска“ 

13. ул.„Кирил и Методиј“ 

14. ул.„Кузман Капидан“ 

15. ул.„Мите Богоески“ 

16. ул.„Бистрица“ 

17. ул.„Мичо Гилиќ“ 

18. ул.„Васил Стефоски“ 
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 II ʢʘʪʝʛʦʨʠʿʘ : влегуваат улиците кои се метат секој втор ден во неделата. Тоа се улици кои се 

тесно поврзани со оние од I-ва категорија  или се дел од нив. Истите ʩʝ ʤʠʿʘʪ секој втор ден, а се 

метат рачно и машински. 

 

улици од II-ра категорија 

реден број име на улица 

1. ул..„11 Октомври“ 

2.  ул.„8 Септември“ 

3. ул.„Димче Маленко“  

4. ул.„Аргир Маринчев“  

5. ул.„АСНОМ“ 

6. ул.„Билјанини  извори“ 

7. ул.„Богомилска“ 

8. ул.„Боро Шаин“ 

9. ул.„Браќа Миладиновци“ 

10. ул.„Бранко Шотра“ 

11. Бул.„Туристичка“ дел 

12. ул.„Даме Груев“ 

13. ул.„Егејска“ 

14. ул.„Галичица“ 

15. ул.„Григор Прличев“ 

16. ул.„Христо Узунов“ 

17. ул.„Ванчо Николески“ 

18. ул.„Карпош Војвода“ 

19. ул.„Климентов Универзитет“ 

20. ул.„Кочо Рацин“ 

21. ул.„Крсте Мисирков“ 

22. ул.„Кузман Јосифоски“ 

23. ул.„Кузман Шапкарев“ 

24. ул.„Лазо Трпоски“ 

25. ул.„Марко Нестороски“ 

26. ул.„Методи Патчев“ 

27. ул.„Мирче Ацев“ 

28. ул.„Нада Филева“ 

29. ул.„Никола Карев“ 

30. ул.„Охридска Архиепископија“ 

31. ул.„Петар Чаулев“ 

32. ул.„Питу Гули“ 

33. ул.„Рашанец“ 

34. ул.„Серафим Китаноски“ 

35. ул.„Сирма Војвода“ 

36. ул.„Станбен комплекс Расадник“ 
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37. ул.„Страшо Пинџур“ 

38. ул.„Ванчо Питошески“ 

39. ул.„Васил Главинов“ 

40. ул.„Војдан Чернодрински“ 

41. ул.„Св.Климент Охридски“ 

42. станбен комплекс „Христо Узунов“ 

    

 

 III ʢʘʪʝʛʦʨʠʿʘ: влегуваат улиците кои ќе се метат двапати неделно, повеќето од нив од стариот 

дел на градот и ќе се чистат рачно. 

улици од III-та категорија 

реден број име на улица 

1.  ул.„Абас Емин“   

2. ул.„Ариф Мустафа“    

3. ул.„Аџи Мустафа“   

       5. ул.„Дејан Војвода“ 

       6. ул.„Караорман“ 

7. ул.„Кленоец“ 

8. ул.„Крали Марко“ 

9. ул.„Крум Точко“ 

11. ул.“Марко Цепенков“ 

12. ул.„Никола Петров Русински“ 

13. ул.„Пере Тошев“ 

14. ул.„Петар Попарсов“ 

15. ул.„Пирин Планина“ 

16. ул.„Сатеска“ 

17. ул.„Славеј Планина“ 

18. ул.„Стив Наумов“ 

19. ул.„Трајче Трајчески“ 

20. ул.„8 Март“ 

21. „Охридати“ 

22. ул.„Шар Планина“ 

23. ул.„Бранко Шотра“ 

 

 IV ʢʘʪʝʛʦʨʠʿʘ: влегуваат улиците кои се чистат еднаш неделно рачно и машински, а се 

улици од поширок круг од центарот на градот. 

 

улици од IV-та категорија 

реден 

број 

име на улица 

1. ул.„1 Мај“ 

2. ул."I –ва Македонска Ударна Бригада“ 

4. ул.„130“ 

5. ул.„15. Корпус“ 
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      6. ул.„6-та Бригада“        

8. ул.„Железничка“ 

9. ул.„Андреа Јованоски“ 

10. ул.„Александар Гушо“ 

11. ул.„Александар Турунџиев“ 

12. ул.„Андон Дуков“ 

13. ул.„Бекир Али Риза“ 

14. ул.„28 – Април“ 

15. ул.„Будва“ 

16. ул.„Дебарца“ 

17. ул.„Јабланица“ 

18. ул.„Махмут Рифат“ 

19. ул.„Живко Чинго“ 

20. ул.„Малесија“ 

21. ул.„Момчило Јорданоски“ 

22. ул.„Ѓорче Петров“ 

23. ул.„Мирка Гинова“ 

24. ул.„АРМ“ 

25. ул.„Париска Комуна“ 

26. ул.„Партизански Одреди“ 

27. ул.„Димо Хаџидимов“ 

28. ул.„Охридска Бригада“ 

29. ул.„Петрино“ 

30. ул.„Прилепска“ 

31. ул.„Радоица Новичиќ“ 

32. ул.„Ристо Чадо“ 

33. ул.„Спас Банџов“ 

34. ул.„Српница“ 

35. ул.„Трајче Дојчиноски“ 

36. ул.„Вангел Николоски“ 

37. ул.„Вардар“ 

38. ул.„Веле Марков“ 

39. ул.„Винковачка“ 

40. ул.„Ѓорѓи Сугарев“ 

 

▪ Исто така во оваа категорија со истиот режим на чистење влегуваат и селските населби и 

туристички места. 

 

 

реден 

број 

населено место 

1. с.Лескоец 

2. с.Косел 

3. с.Куратица 

4. с.Трпејца 

      5. с.Г.Лакочереј 

6. с.Д.Лакочереј 

7. с.Орман 

8. с.Пештани 

9. с.Подмоље 

10. с.Љубаништа 

11. с.Велгошти 
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12. нас.Лагадин  

13. нас. Исток 

14. нас.Елшани 

15. нас.Рача 

16. нас.Долно Коњско 

17. нас.Св.Стефан 

18. нас.Елешец 

 

Согласно категоризацијата улиците ќе се третираат на следниот начин: 

   I ʢʘʪʝʛʦʨʠʿʘ -   

▪ метење улици 365 работни дена; 

▪ миење  улици 210 дена; 

▪ празнење  корпи за отпадоци 365 работни дена. 

 

 II ʢʘʪʝʛʦʨʠʿʘ -   
▪ метење улици  183 работни дена и 

▪ миење на улици 110 дена. 

 

 III ʢʘʪʝʛʦʨʠʿʘ -      
▪ метење улици двапати неделно и 

▪ миење на улици 60 дена. 

 

 IV ʢʘʪʝʛʦʨʠʿʘ -   
▪ метење улици еднаш неделно и 

▪ миење на улици 30 дена. 

 

Метењето на улиците се врши секојдневно од  05 до 11 часот, а собирањето на 

хартија и празнењето на корпите за ѓубре се врши во две смени од 12 до 18 часот и од 18 

до24 часот. Во летниот период се врши и секојдневно прскање и миење на улиците, како и 

машинско метење на улиците во периодот од 02 до 08 часот. Работниците се распоредени 

во групи кои имаат свои реони за работа, а се групирани во групи од двајца извршители и 

тоа еден метач и еден опслужувач на количка – јапонер.  

 
I ïʀʟʚʝʜʝʥʠ ʘʢʪʠʚʥʦʩʪʠ ʟʘ ʧʝʨʠʦʜʦʪ ʦʜ 01.04. ʜʦ 30.06.2018 ʛʦʜʠʥʘ 

     
 Согласно календарот за работа во изминатиот период се извршени следните 

активности по месеци: 

 

Месец април: 

• Метење и миење  улици од I –ва категорија . . . . . . . . . . . . . . . .     30 дена 

• Метење и миење  улици од II –ра категорија . . . . . . . . . . . . . . .  14 дена 

• Метење и миење  улици од III –та категорија . . . . . . . . . . . . . . .   8 дена 

• Метење  улици од IV –та категорија . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  4 дена 

( селски населби и туристички места ) 

 

Месец мај: 

• Метење и миење  улици од I –ва категорија . . . . . . . . . . . . . . . .  31 ден 

• Метење и миење  улици од II–ра категорија . . . . . . . . . . . . . . . . 15 дена 

• Метење и миење  улици од III–та категорија . . . . . . . . . . . . . . .   8 дена 

• Метење и миење  улици од IV-та категорија . . . . . . . . . . . . . . .    4 дена 
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Месец јуни: 

• Метење и миење  улици од I –ва категорија . . . . . . . . . . . . . . . . 30 дена 

• Метење и миење  улици од II –ра категорија.. . . . . . . . . . . . . . .  14 дена 

• Метење и миење  улици од III–та категорија . . . . . . . . . . . . . . .    8 дена 

• Метење  улици од IV-та категорија . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    4 дена 

( селски населби и туристички места ) 

 
 
            II ï ʈʝʘʣʠʟʠʨʘʥʠ ʘʢʪʠʚʥʦʩʪʠ ʟʘ ʧʝʨʠʦʜʦʪ ʦʜ 01.01.ʜʦ 30.06.2018 ʛʦʜʠʥʘ/ 
ʬʠʥʘʥʩʠʩʢʠ ʜʝʣ 
 

Реализацијата за наведениот период согласно Извештајот за спроведување на буџетот,  

изнесува 10.955.774,00 денари, кои се однесуваат на исплата дел  на новонастанати обврски, 

како и за обврски од претходните години и тоа: 

 

ɿʘ ʧʝʨʠʦʜʦʪ ʦʜ 01.01. ʜʦ 30.06.2018 ʛʦʜʠʥʘ ʨʝʘʣʠʟʠʨʘʥʠ ʩʝ ʩʣʝʜʥʠʪʝ ʠʩʧʣʘʪʠ: 

 
- Исплата по обврски за 2018 година  -     382.568,00 ден. 

- Исплата по обврски за 2017 година  -  1.557.225,00 ден. 

- Исплата по обврски за 2015 година  -  8.873.832,00 ден.  

                                                    Вкупно:    10.955.774,00 ден. 

 

ɿʘ ʧʝʨʠʦʜʦʪ ʦʜ 01.04. ʜʦ 30.06.2018 ʛʦʜʠʥʘ ʨʝʘʣʠʟʠʨʘʥʠ ʩʝ ʩʣʝʜʥʠʪʝ ʠʩʧʣʘʪʠ: 

 

- Исплата по обврски за 2018 година   -    347.823,00 ден. 

- Исплата по обврски за 2017 година   -    520.385,00 ден. 

- Исплата по обврски за 2015 година   - 3.362.283,00 ден. 

                                                   Вкупно:      4.230.491,00 ден. 

 
ɹʨʦʿ  08-10563/11-1                                                                  ʉʆɺɽʊ ʅɸ ʆʇʐʊʀʅɸ ʆʍʈʀɼ 
27.07.2018ʛʦʜ.                                                                                              ʇʨʝʪʩʝʜʘʪʝʣ, 
ʆ ʭ ʨ ʠ ʜ                                                                                                   ɾʠʚʢʘ ɸʥʛʝʣʦʩʢa,ʩ.ʨ.  
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 

бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14 и 14/14), градоначалникот на Општина Охрид го донесе 

следниот: 

 

          ɿ ɸ ʂ ʃ ʋ ʏ ʆ ʂ 
ɿɸ ʇʈʆɻʃɸʉʋɺɸɳɽ ʅɸ  ʆɼʃʋʂɸʊɸ ɿɸ ʋʉɺʆɱʋɺɸɳɽ ʅɸ ʀɿɺɽʐʊɸɱʆʊ ɿɸ ʈɽɸʃʀɿɸʎʀɱɸ ʅɸ 
ʇʈʆɻʈɸʄɸʊɸ ɿɸ ʆɼʈɾʋɺɸɳɽ ʀ ʂʆʈʀʉʊɽɳɽ ʅɸ ʇɸʈʂʆɺʀ ʀ ɿɽʃɽʅʀʃʆ ɿɸ 2018 ɻʆɼʀʅɸ ɿɸ 

ʇɽʈʀʆɼʆʊ ʆɼ 01.04. ɼʆ 30.06.2018 ɻʆɼʀʅɸ   
 
          

ʉɽ ʇʈʆɻʃɸʉʋɺɸ  Одлуката за  усвојување на Извештајот за реализација на 

Програмата за одржување и користење на паркови и зеленило за 2018 година за периодот од 

01.04. до 30.06.2018 година, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана 

на ден 27.07.2018 година. 

 

ɹʨʦʿ 09-10563/81                                                                                       ʆʇʐʊʀʅɸ ʆʍʈʀɼ 
27.07.2018 ʛʦʜ.                                                                                                ɻʨʘʜʦʥʘʯʘʣʥʠʢ 
ʆ ʭ ʨ ʠ ʜ                                                                                               ʜ-ʨ  ɱʦʚʘʥ ʉʪʦʿʘʥʦʩʢʠ,ʩ.ʨ.   
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Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 9 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 

општина Охрид“ бр. 08/07, 01/08,10/10, 05/11,09/14 и 14/14), Советот на општина Охрид на 

седницата одржана на ден 27.07.2018 година, ја донесе следната: 

 

      ʆ ɼ ʃ ʋ ʂ ɸ 
ɿɸ ʋʉɺʆɱʋɺɸɳɽ ʅɸ ʀɿɺɽʐʊɸɱʆʊ ɿɸ ʈɽɸʃʀɿɸʎʀɱɸ ʅɸ ʇʈʆɻʈɸʄɸʊɸ ɿɸ ʆɼʈɾʋɺɸɳɽ ʀ 

ʂʆʈʀʉʊɽɳɽ ʅɸ ʇɸʈʂʆɺʀ ʀ ɿɽʃɽʅʀʃʆ ɿɸ 2018 ɻʆɼʀʅɸ ɿɸ ʇɽʈʀʆɼʆʊ ʆɼ 01.04. ɼʆ 30.06.2018 
ɻʆɼʀʅɸ 

 
ʏʣʝʥ 1 

ʉɽ ʋʉɺʆɱʋɺɸ Извештајот за реализација на Програмата за одржување и користење 

на паркови и зеленило за 2018 година за периодот од 01.04. до 30.06.2018 година. 

 
ʏʣʝʥ 2 

 Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник на 

општина Охрид“.  

 

 

ɹʨʦʿ  08-10563/12                                                                      ʉʆɺɽʊ ʅɸ ʆʇʐʊʀʅɸ ʆʍʈʀɼ 
27.07.2018 ʛʦʜ.                                                                                             ʇʨʝʪʩʝʜʘʪʝʣ, 
ʆ ʭ ʨ ʠ ʜ                                                                                                 ɾʠʚʢʘ  ɸʥʛʝʣʦʩʢʘ,ʩ.ʨ. 
 

ʀɿɺɽʐʊɸɱʆɼ 01.04.  ɼʆ 30.06.2018  
ʇʈʆɻʈɸʄɸ  ɱ7 

ʆʜʨʞʫʚʘˁʝ ʠ ʢʦʨʠʩʪʝˁʝ ʥʘ ʧʘʨʢʦʚʠ ʠ ʟʝʣʝʥʠʣʦ ʟʘ 2018 ʛʦʜʠʥʘ 
 

Врз основа на „Законот за локална самоуправа“(Сл. Весник на РМ бр.5/02), Законот за 

урбано зеленило ( Сл.Весник на РМ бр. 11/18 ) ,Статутот на Општина Охрид (Сл. Гласник на 

Општина Охрид бр 8/07) и Комуналниот ред на Општина Охрид (Сл.гласник бр.9/13), 

Секторот за  комунални дејности, сообраќај и улици го доставува следниот извештај за 

реализација на Програмата за одржување и користење на паркови и зеленило за период од 

01.04. до 30.06.2018 година: 
 

 Градското зеленило опфаќа површина на територија на градот и тоа: паркови, 

скверови, зеленило на сообраќајници, дрвореди и др. Вкупната површина која треба да се 

одржува изнесува 80.226 m2. 

 Градското зеленило се одржува на површина од  56.325 m2  која е во центарот на 

градот, како и на површина од 3.500 m2 кај пешачка патека пред нас.Рача и на површина од 

3.000 m2 кај каналот на Билјанини Извори. Редовно се одржуваат тревните површини со 

косење, полевање, засадување сезонско цвеќе и негово одржување, како и одржување на 

постоечкиот саден материјал во парковите.  

 Дрворедите долж сообраќајниците се одржуваат исто така со нивно навремено 

окопување, чистење од трева, полевање преку сезона и  кроење. Исто така на сите јавни 

површини се врши кроење на дрвниот фонд заради нивна превентива од оштетување од 

временски неприлики, болести и штетници, како и отстранување на опасни дрва заради 

заштита на материјални добра и луѓе. 

 Зеленилото во жардињерата на Бул.„Туристичка“ на површина од 1.350 m2, во 

жардињерата на ул.„Железничка“ со 4.000 садници, како и во жардињерите на пешачката 

патека од канал на Билјанини Извори до канал на суводолица од 112 m2 ,   се одржуваат со 

редовно чистење од трева, полевање и кроење. 

 Кружните текови се засадуваат со сезонско цвеќе кое редовно се одржува и наводнува. 



30.07.2018 година                  „Службен гласник“ бр. 8                         страница  70 

 

  

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 

 

 Вонградското зеленило со вкупна површина за одржување го опфаќа локалитетот 

„Кале“ со површина од  340.000 m2.  За адекватна заштита и одржување на овие површини 

потребно е нивно редовно чистење, косење на тревата, проредување на шумата со чистење на 

сувите дрва, засадување на нови и сл.  

 
ИНТЕНЗИТЕТ НА ОДРЖУВАЊЕ НА ГРАДСКО ЗЕЛЕНИЛО ЗА 2018 ГОДИНА 

 

Вид на операција Квалификација Единица 

мера 
Количина Број 

пати 
Вкупна 

количина 

Маш.косење трева 

-паркови 

-Бул.„Туристичка“ 

-ул.„Ј.Санд.“ и „7-ми 

Ноем.“ 

-парк Рача 

-кружни текови 

-канал Б.Извори 

КВ m2  

49.465 

13.340 

6.360 

3.500 

1.109 

3.000 

 

11 

7 

5 

7 

7 

7 

 

544.115 

 93.380 

 31.800 

 24.500 

  7.763 

 21.000 

Собир.трева по 

маш.косење со изнес. 
 

ОР 

 

m2 

 

49.465 

 

2 

 

98.930 

Полив.трева, дрва и гр. КВ m2 49.465 2 98.930 

Чистење трева од лист 

со изнесување 
 

ОР 

 

m2 

 

26.365 

 

2 

 

53.730 

Сад.цвет.површ.со 

опер.ѓубр.и расад. 
 

КВ 

 

бр. 

 

15.000 

 

2 

 

30.000 

Прашење и полев.цезон 

цвеќе 
 

КВ 

 

m2. 

 

1.000 

 

2 

 

2.000 

Кроење-режење грмуш. КВ бр. 9.300 1 9.300 

Кроење режење тренд. КВ бр. 1.100 2 2.200 

Собир.харт.и отпадоци ОР дена 365 1 365 

 

I ï ʀʟʚʝʜʝʥʠ ʘʢʪʠʚʥʦʩʪʠ ʟʘ ʧʝʨʠʦʜ ʦʜ 01.04. ʜʦ 30.06.2018 ʛʦʜʠʥʘ 
 

 Согласно календарот за работа во изминатиот период се извршени следните 

активности по месеци: 

 

Месец април: 

• Машинско косење трева во градски парк  . . . . . . . . . . .      49.465 м2 

• Машинско косење трева на Бул.„Туристичка“ . . . . . . . . . .13.340 м2 

• Машинско косење трева на ул.„Ј.Сандански“ 

и ул.„7-мо Ноември“. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  6.360 м2 

• Машинско косење трева на кружен тек 

Бул.„Туристичка“ и ул.„АСНОМ“. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .      314 м2 

• Машинско косење трева на парк Рача. . . . . . .  . . . . . . . . . .  3.500 м2 
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• Машинско косење трева на кај пешачка патека 

Канал Б.Извори. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . . . . . . . . . . 3.000 м2 

• Собирање на трева по маш.косење со изнесување . . . . . . .49.465 м2 

• Собирање хартија и отпадоци од зеленилото . . . . . . . . .      30  дена 

 

Месец мај: 

• Машинско косење трева во градски парк( 2 пати) . . . .      49.465 м2 

• Машинско косење трева на Бул.„Туристичка“ . . . . . . . . . .13.340 м2 

• Машинско косење трева на ул.„Ј.Сандански“ 

и ул.„7-мо Ноември“. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  6.360 м2 

• Машинско косење трева парк Рача. . . . . . . . . . . . . .  .. . . .    3.500 м2 

• Машинско косење трева на кружни текови . . . . . . . . . . . .   1.109 м2 

• Садење на цветни површини со операции 

ѓубрење и расадување . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15.000 бр. 

• Собирање хартија и отпадоци од зеленилото . . . . . . . . .      31  ден 

• Машинско косење трева со грбна косачка, чистење на трња и грмушки на 

ул.„АСНОМ“, ул.„Железничка“, ул.„Галичица“, ул.„Никола Карев“, ул.„Кленоец“, 

нас.Даљан, нас.Варош, нас. Г.Делчев, сообраќајна клучка, канал на Б.Извори до х.Парк 

и дворното место на Општина Охрид 
 
Месец јуни: 

• Машинско косење трева во градски парк ( 2 пати ). . . .      49.465 м2 

• Машинско косење трева на Бул.„Туристичка“ ( 2 пати ). . .13.340 м2 

• Машинско косење трева на ул.„Ј.Сандански“ 

и ул.„7-мо Ноември“. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  6.360 м2 

• Машинско косење трева на кружни текови. . . . . . . . . . . .    1.109 м2 

• Машинско косење трева парк Рача. . . . . . . . . . . . . .  .. . . .    3.500 м2 

• Машинско косење трева кај пешачка патека 

Канал Билјанини Извори . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  .. . . .    3.000 м2 

• Собирање трева по машинско косење. . . . . . . . . . . .  .. . . .  49.465 м2 

• Прашење и поливање на сезонско цвеќе . . . . . . . . . . . . . . .15.000 бр. 

• Собирање хартија и отпадоци од зеленилото . . . . . . . . .      30  дена 

• Машинско косење трева со грбна косачка, чистење на трња и грмушки на ул.„Гоце 

Делчев“, ул.„Сирма Војвода“, ул.„15- ти Корпус“, ул.„Марко Цепенков“, ул.„Егејска“, 

ул.“Железничка“, ул.„Аргир Маринчев“, нас.Рача,  нас.Христо Узунов, нас.Св.Стефан, 

с.Пештани , с.Трпејца, с.Лескоец, с.Лакочереј дворно место на општина Охрид, спомен 

парк на Револуцијата. 
 

II ï ʈʝʘʣʠʟʠʨʘʥʠ ʘʢʪʠʚʥʦʩʪʠ ʟʘ ʧʝʨʠʦʜ 01.01. ʜʦ 30.06.2018 ʛʦʜʠʥʘ 
 

Реализацијата на активностите за наведениот период согласно Извештајот за 

спроведување на буџетот,  изнесува 5.799.158,00 денари, кои се однесуваат на исплата дел  на 

новонастанати обврски, како и за обврски од претходни години и тоа: 

 

ʂʦʥʪʦ 424590 
 
- Исплата по обврски за 2018 година  -     148.552,00 ден. 

- Исплата по обврски за 2016 година  -     441.470,00 ден. 

- Исплата по обврски за 2015 година  -  5.152.766,00 ден.  

                                                    Вкупно:      5.742.788,00 ден. 
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 ʂʦʥʪʦ 421120 
 

- Исплата по обврски за 2018 година  -        56.370,00 ден. 

 

                   ɺʢʫʧʥʦ ʧʦ ʢʦʥʪʦ 424590 ʠ 421120:      5.799.158,00 ʜʝʥ. 
 

ɿʘ ʧʝʨʠʦʜʦʪ ʦʜ 01.04. ʜʦ 30.06.2018 ʛʦʜʠʥʘ ʨʝʘʣʠʟʠʨʘʥʠ ʩʝ ʩʣʝʜʥʠʪʝ ʠʩʧʣʘʪʠ: 

 

ʂʦʥʪʦ 424590 
 

- Исплата по обврски за 2018 година   -    148.552,00 ден. 

- Исплата по обврски за 2015 година   - 3.186.654,00 ден. 

                                                   Вкупно:      3.335.206,00 ден. 

 
ʂʦʥʪʦ 421120 

 
- Исплата по обврски за 2018 година  -      56.3701,00 ден. 

                 ɺʢʫʧʥʦ ʧʦ ʢʦʥʪʦ 424590 ʠ 421120:      3.391.576,00 ʜʝʥ. 
 

ɹʨʦʿ  08-10563/12-1                                                                  ʉʆɺɽʊ ʅɸ ʆʇʐʊʀʅɸ ʆʍʈʀɼ 
27.07.2018 ʛʦʜ.                                                                                         ʇʨʝʪʩʝʜʘʪʝʣ, 
ʆ ʭ ʨ ʠ ʜ                                                                                               ɾʠʚʢʘ  ɸʥʛʝʣʦʩʢʘ,ʩ.ʨ. 

 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 

бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14 и 14/14), градоначалникот на Општина Охрид го донесе 

следниот: 

 

       ɿ ɸ ʂ ʃ ʋ ʏ ʆ ʂ 
ɿɸ ʇʈʆɻʃɸʉʋɺɸɳɽ ʅɸ  ʆɼʃʋʂɸʊɸ ɿɸ   ʋʉɺʆɱʋɺɸɳɽ ʅɸ ʀɿɺɽʐʊɸɱʆʊ ɿɸ ʈɽɸʃʀɿɸʎʀɱɸ ʅɸ 

ʈɸɿɺʆɱʅɸʊɸ ʇʈʆɻʈɸʄɸ ɿɸ ʆɼʈɾʋɺɸɳɽ ʀ ɿɸʐʊʀʊɸ ʅɸ ʃʆʂɸʃʅʀ ʇɸʊʀʐʊɸ, ʋʃʀʎʀ ʀ 
ʈɽɻʋʃʀʈɸɳɽ ʅɸ ʈɽɾʀʄ ʅɸ ʉʆʆɹʈɸɵɸɱ ɿɸ 2018 - 2020 ɻʆɼʀʅɸ ɿɸ ʇɽʈʀʆɼʆʊ ʆɼ 01.01. ɼʆ 

30.06.2018 ɻʆɼʀʅɸ 
  
         

ʉɽ ʇʈʆɻʃɸʉʋɺɸ  Одлуката за  усвојување на Извештајот за реализација на 

Развојната програма за одржување и заштита на локални патишта, улици и регулирање на 

режим на сообраќај за 2018 - 2020 година за периодот од 01.01. до 30.06.2018 година, што ja 

донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 27.07.2018 година. 

 

 

ɹʨʦʿ 09-10563/82                                                                                        ʆʇʐʊʀʅɸ ʆʍʈʀɼ 
27.07.2018 ʛʦʜ.                                                                                                 ɻʨʘʜʦʥʘʯʘʣʥʠʢ 
ʆ ʭ ʨ ʠ ʜ                                                                                                  ʜ-ʨ  ɱʦʚʘʥ ʉʪʦʿʘʥʦʩʢʠ,ʩ.ʨ.   
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина 

Охрид“ бр. 08/07, 01/08,10/10, 05/11,09/14 и 14/14), Советот на општина Охрид на седницата 

одржана на ден 27.07.2018 година ја донесе следната: 
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          ʆ ɼ ʃ ʋ ʂ ɸ 
ɿɸ ʋʉɺʆɱʋɺɸɳɽ ʅɸ ʀɿɺɽʐʊɸɱʆʊ ɿɸ ʈɽɸʃʀɿɸʎʀɱɸ ʅɸ ʈɸɿɺʆɱʅɸʊɸ ʇʈʆɻʈɸʄɸ ɿɸ 

ʆɼʈɾʋɺɸɳɽ ʀ ɿɸʐʊʀʊɸ ʅɸ ʃʆʂɸʃʅʀ ʇɸʊʀʐʊɸ, ʋʃʀʎʀ ʀ ʈɽɻʋʃʀʈɸɳɽ ʅɸ ʈɽɾʀʄ  
ʅɸ ʉʆʆɹʈɸɵɸɱ ɿɸ 2018 - 2020 ɻʆɼʀʅɸ ɿɸ ʇɽʈʀʆɼʆʊ ʆɼ 01.01. ɼʆ 30.06.2018 ɻʆɼʀʅɸ 

 
ʏʣʝʥ   1 

ʉɽ ʋʉɺʆɱʋɺɸ Извештајот за реализација на Развојната програма за одржување и 

заштита на локални патишта, улици и регулирање на режим на сообраќај за 2018 - 2020 

година за периодот од 01.01. до 30.06.2018 година. 

 
ʏʣʝʥ 2 

 Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник на 

општина Охрид“.  

 

ɹʨʦʿ  08-10563/13                                                                     ʉʆɺɽʊ ʅɸ ʆʇʐʊʀʅɸ ʆʍʈʀɼ 
27.07.2018 ʛʦʜ.                                                                                            ʇʨʝʪʩʝʜʘʪʝʣ, 
ʆ ʭ ʨ ʠ ʜ                                                                                                ɾʠʚʢʘ  ɸʥʛʝʣʦʩʢʘ,ʩ.ʨ. 
 

ʀɿɺɽʐʊɸɱ  ʆɼ 01.01.2018 ɼʆ 30.06.2018 
  ʇʈʆɻʈɸʄɸ       ɱ6 

ʈʘʟʚʦʿʥʘ ʧʨʦʛʨʘʤʘ ʟʘ ʦʜʨʞʫʚʘˁʝ ʠ ʟʘʰʪʠʪʘ ʥʘ ʣʦʢʘʣʥʠ ʧʘʪʠʰʪʘ, ʫʣʠʮʠ ʠ ʨʝʛʫʣʠʨʘˁʝ 
ʥʘ ʨʝʞʠʤ ʥʘ ʩʦʦʙʨʘ˃ʘʿ ʟʘ 2018-2020 ʛʦʜʠʥʘ 

 

Задачи на програмата за одржување на локални патишта, улици и регулирање на 

режим на сообраќај е да обезбеди континуиран, непречен, динамичен и безбеден сообраќај на 

територијата на општина Охрид, во интерес на сите граѓани на општина Охрид. Потребно е 

одржувањето на локалните патишта и улици да се врши во текот на целата година , пред 

почетокот на зимската сезона а  посебен акцент за време на зимската сезона. 

 

Во расходниот дел предвидена е следната распределба на средства: 

 

 

ʈʝʜ. 
ʙʨ. ʆʧʠʩ ʇʨʝʜʚʠʜʝʥʠ 

ʩʨʝʜʩʪʚʘ 
ʀʟʚʨʰʝʥʦ 
01.01.2018 
31.03.2018 

ʀʟʚʨʰʝʥʦ 
01.04.2018 
30.06.2018 

ʇʨʦʮʝʥʪ 
% 

А 

Изработка на сообраќајна 

студија за град Охрид, 

сообраќајни проекти и 

сообраќајни решенија 8,800,000.00     0.00 

Б 

Средства предвидени за зимско 

одржување на локални патишта 

и улици 6,000,000.00   2,547,390.00 42.46 

  1-ва група на улици         

1    ул.„ Јане Сандански“         

2    ул.„ Питу Гули“         

3    ул.„ 7.Ноември “         

4    ул. „Македонски Просветители“         

5    ул.„ Партизанска“         



30.07.2018 година                  „Службен гласник“ бр. 8                         страница  74 

 

  

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 

 

6     ул.„ Димитар Влахов“         

7     ул. „Абас Емин“         

8     ул.„ Кирил и Методиј“         

9     ул. „Илинденска“          

10     ул. „Гоце Делчев“         

11 

ул. „Марко Цепенков“ ( од кружна 

крстосница кај Болница до кружна 

крстосница со „Момчило 

Јорданоски“)         

12 

 ул.  „Момчило Јорданоски“ ( од 

кружна крстосница до населба 

Гоце Делчев)         

13     ул.„Сирма Војвода“         

14     ул. „Кузман Јосифоски“         

15     ул. „Марко Нестороски“         

16     ул. „Коста Абраш“         

17      ул. „Самуилова“         

18      ул. „АСНОМ“         

19      Кеј „Македонија“         

  2-ра група на улици:         

            

 1   ул.„Стив Наумов“         

 2    ул.„ Даме Груев“         

 3   ул. „Карпош Војвода“         

 4. 
   ул.„ Марко Цепенков“ ( од кружна 

крстосница до „Стобекс“)         

5 
   ул. „Ристо Чадо“ ( од Здружение на 

возачи до „Стобекс“)         

 6 

   ул. „1-ва Македонска Ударна 

Бригада“ ( од ул.„Питу Гули“ до 

„Стобекс“)         

 7 
   ул. „Живко Чинго“ ( од ул.„15. 

Корпус“ до ОУ„ Живко Чинго“)         

            

  3-та група на улици:         

            

 1 
   ул. „Стив Наумов“ ( од Булевар 

„Туристичка“ до ул. „8 Март“)         

 2 
   ул.„  8 Март“ (од ул.„Железничка“ до 

ул.„Стив Наумов“)         

 3    ул.„Распаќе“         

 4    ул.„ Галичица“         

 5    ул. „Ванчо Николески“         

 6   ул. „ Карпош Војвода“         
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   ул.„ Момчило Јорданоски“ ( од 

ул.„Марко Цепенков“ до ул.„1-ва 

Макед.Ударна Бригада“)         

 8    ул. „Егејска“          

 9    ул. „Ариф Мустафа“         

10   ул.„ Ванчо Питошески“         

 11   ул. „Бистрица“         

12 Улици во населба Радојца Новичиќ         

  4-та група на улици:         

            

 1   ул. „8 Септември“         

 2   ул. „Лазо  Трпоски“         

 3   ул„.Никола Карев“         

 4   ул.„ Кузман Капидан“         

 5  ул. „Беќир Али Риза“         

 6  ул.„ Крали Марко “         

 7   ул.„ Никола Петров Русински“         

 8   ул.„ Васил Стефоски“         

9    ул. „Дејан Војвода“         

 10   комплекс згради нас.Христо Узунов         

 11  ул.„ Богомилска“         

 12   ул.„Васил Главинов“         

 13    ул. Ѓорче Петров “         

 14    ул. „Вангел Николоски“         

 15    ул.„  Трајче Дојчиноски“         

 16   ул.„ 1 Мај“         

 17   ул. „Александар Гушо“         

 18   ул.„ Мирче Ацев“         

 19  Улици во населба Железничка         

  Приградски и селски населби:         

  

 Машинско и рачно чистење 

на локалните патишта до 

сите населени места во 

општина Охрид         

  ɺʂʋʇʅʆ ɿɸ  ɸ ʠ ɹ   2,547,390.00  
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ʆʜ ʙʫ˅ʝʪʦʪ ʥʘ ʆʧʰʪʠʥʘ 
ʆʭʨʠʜ ʟʘ ʪʝʢʦʚʥʘʪʘ 2018 
ʛʦʜʠʥʘ ˃ʝ ʩʝ ʠʟʜʚʦʿʘʪ ʩʨʝʜʩʪʚʘ 
ɺʂʋʇʅʆ 5,800,000.00    2,547,390 44.00 

  

ʆʜ ʙʫ˅ʝʪʦʪ ʥʘ ʆʧʰʪʠʥʘ 
ʆʭʨʠʜ ʟʘ ʪʝʢʦʚʥʘʪʘ 2019 
ʛʦʜʠʥʘ ˃ʝ ʩʝ ʠʟʜʚʦʿʘʪ ʩʨʝʜʩʪʚʘ 
ɺʂʋʇʅʆ 4,500,000.00     0.00 

  

ʆʜ ʙʫ˅ʝʪʦʪ ʥʘ ʆʧʰʪʠʥʘ 
ʆʭʨʠʜ ʟʘ ʪʝʢʦʚʥʘʪʘ 2020 
ʛʦʜʠʥʘ ˃ʝ ʩʝ ʠʟʜʚʦʿʘʪ ʩʨʝʜʩʪʚʘ 
ɺʂʋʇʅʆ 4,500,000.00     0.00 

 

 

ʆʜ ʚʢʫʧʥʦ ʧʨʝʜʚʠʜʝʥʠʪʝ ʩʨʝʜʩʪʚʘ 5,800,000.00 ʜʝʥʘʨʠ,  ʟʘ ʨʝʘʣʠʟʘʮʠʿʘ ʥʘ ʇʨʦʛʨʘʤʘʪʘ ɱ6  
ʆʜʨʞʫʚʘˁʝ ʠ ʟʘʰʪʠʪʘ ʥʘ ʣʦʢʘʣʥʠ ʧʘʪʠʰʪʘ, ʫʣʠʮʠ ʠ ʨʝʛʫʣʠʨʘˁʝ ʥʘ ʨʝʞʠʤ ʥʘ ʩʦʦʙʨʘ˃ʘʿ   
ʨʝʘʣʠʟʠʨʘʥʠ ʩʝ ʘʢʪʠʚʥʦʩʪʠ ʚʦ ʠʟʥʦʩ ʦʜ  2,547,390.00     ʜʝʥʘʨʠ. 
ʆʜ ʚʢʫʧʥʦ ʧʨʝʜʚʠʜʝʥʠʪʝ ʩʨʝʜʩʪʚʘ 5,800,000.00 ʜʝʥʘʨʠ, ʚʦ ʧʝʨʠʦʜʦʪ ʦʜ 01.01.2018 ʜʦ 
30.06.2018  ʦʜ ʦʚʘʘ ʇʨʦʛʨʘʤʘ ʩʦʣʘʩʥʦ ʢʥʠʛʦʚʦʜʩʪʚʝʥʘʪʘ ʝʚʠʜʝʥʮʠʿʘ ʩʝ ʠʩʧʣʘʪʝʥʠ ʩʨʝʜʩʪʚʘ 
ʚʦ ʠʟʥʦʩ ʦʜ 1,764,161 ʜʝʥʘʨʠ. 
 

 

    

ʇʨʝʜʚʠʜʝʥʠ ʩʨʝʜʩʪʚʘ    ʇʨʦʛʨʘʤʘ ɱ6 
ʆʜʨʞʫʚʘˁʝ ʠ ʟʘʰʪʠʪʘ ʥʘ ʣʦʢʘʣʥʠ ʧʘʪʠʰʪʘ, 
ʫʣʠʮʠ ʠ ʨʝʛʫʣʠʨʘˁʝ ʥʘ ʨʝʞʠʤ ʥʘ ʩʦʦʙʨʘ˃ʘʿ       
2018 

ɺʢʫʧʥʦ ʧʦʪʨʦʰʝʥʠ 
ʩʨʝʜʩʪʚʘ 01.01.2018-

30.06.2018 
ʇʨʦʮʝʥʪ % 

5,800,000.00 1,764,161.00 30.42 

 
ɹʨʦʿ  08-10563/13-1                                                               ʉʆɺɽʊ ʅɸ ʆʇʐʊʀʅɸ ʆʍʈʀɼ 
27.07.2018 ʛʦʜ.                                                                                         ʇʨʝʪʩʝʜʘʪʝʣ, 
ʆ ʭ ʨ ʠ ʜ                                                                                              ɾʠʚʢʘ  ɸʥʛʝʣʦʩʢʘ,ʩ.ʨ. 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 

бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14 и 14/14), градоначалникот на Општина Охрид го донесе 

следниот: 

 

        ɿ ɸ ʂ ʃ ʋ ʏ ʆ ʂ 
ɿɸ ʇʈʆɻʃɸʉʋɺɸɳɽ ʅɸ  ʆɼʃʋʂɸʊɸ ɿɸ   ʋʉɺʆɱʋɺɸɳɽ ʅɸ ʀɿɺɽʐʊɸɱʆʊ ɿɸ ʈɽɸʃʀɿɸʎʀɱɸ ʅɸ 
ʈɸɿɺʆɱʅɸʊɸ ʇʈʆɻʈɸʄɸ ɼʈʋɻʀ ʂʆʄʋʅɸʃʅʀ ʋʉʃʋɻʀ 2018 - 2020 ɻʆɼʀʅɸ ɿɸ ʇɽʈʀʆɼʆʊ ʆɼ 

01.01. ɼʆ 30.06.2018 ɻʆɼʀʅɸ 
  

         
ʉɽ ʇʈʆɻʃɸʉʋɺɸ  Одлуката за  усвојување на Извештајот за реализација на 

Развојната програма други комунални услуги 2018 - 2020 година за периодот од 01.01. до 

30.06.2018 година, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 

27.07.2018 година. 
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ɹʨʦʿ 09-10563/83                                                                                    ʆʇʐʊʀʅɸ ʆʍʈʀɼ 
27.07.2018 ʛʦʜ.                                                                                             ɻʨʘʜʦʥʘʯʘʣʥʠʢ 
ʆ ʭ ʨ ʠ ʜ                                                                                              ʜ-ʨ  ɱʦʚʘʥ ʉʪʦʿʘʥʦʩʢʠ,ʩ.ʨ.   
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 9 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 

општина Охрид“ бр. 08/07, 01/08,10/10, 05/11,09/14 и 14/14), Советот на општина Охрид на 

седницата одржана на ден 27.07.2018 година ја донесе следната: 

 

 

           ʆ ɼ ʃ ʋ ʂ ɸ 
ɿɸ ʋʉɺʆɱʋɺɸɳɽ ʅɸ ʀɿɺɽʐʊɸɱʆʊ ɿɸ ʈɽɸʃʀɿɸʎʀɱɸ ʅɸ ʈɸɿɺʆɱʅɸʊɸ ʇʈʆɻʈɸʄɸ  

ɼʈʋɻʀ ʂʆʄʋʅɸʃʅʀ ʋʉʃʋɻʀ 2018 - 2020 ɻʆɼʀʅɸ ɿɸ ʇɽʈʀʆɼʆʊ ʆɼ 01.01. ɼʆ 30.06.2018 ɻʆɼʀʅɸ 
 
 

ʏʣʝʥ 1 
ʉɽ ʋʉɺʆɱʋɺɸ Извештајот за реализација на Развојната програма други комунални 

услуги 2018 - 2020 година за периодот од 01.01. до 30.06.2018 година. 

 

 
ʏʣʝʥ 2 

 Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник на 

општина Охрид“.  

 

ɹʨʦʿ  08-10563/14                                                                    ʉʆɺɽʊ ʅɸ ʆʇʐʊʀʅɸ ʆʍʈʀɼ 
27.07.2018 ʛʦʜ.                                                                                            ʇʨʝʪʩʝʜʘʪʝʣ, 
ʆ ʭ ʨ ʠ ʜ                                                                                                ɾʠʚʢʘ  ɸʥʛʝʣʦʩʢʘ,ʩ.ʨ. 
 

ʀɿɺɽʐʊɸɱ  ʆɼ 01.01.2018 ɼʆ 30.06.2018 
                 ʇʈʆɻʈɸʄɸ      ɱ8 

        ɼʈʋɻʀ ʂʆʄʋʅɸʃʅʀ ʋʉʃʋɻʀʟʘ 2018-2020  ʛʦʜʠʥʘ 
 

 

 

ʇʈʆɻʈɸʄɸ:  ɼʈʋɻʀ  ʂʆʄʋʅɸʃʅʀ  ʋʉʃʋɻʀ    J8 
 

ʅɸʇʆʄɽʅɸ: ʇʨʦʛʨʘʤʘʪʘ ʝ ʨʘʟʚʦʿʥʘ ʟʘ ʧʝʨʠʦʜ 2018-2020 
 

ʈʝʜ. 
ʙʨ. ʆʧʠʩ  ʇʨʝʜʚʠʜʝʥʠ 

ʩʨʝʜʩʪʚʘ 
ʀʟʚʨʰʝʥʦ 
01.01.2018 
31.03.2018 

ʀʟʚʨʰʝʥʦ 
01.04.2018 
30.06.2018 

ʇʨʦʮʝʥʪ 
% 

1 

ʄʘʰʠʥʩʢʦ ʠ ʨʝʯʥʦ ʯʠʩʪʝˁʝ ʠ 
ʦʜʨʞʫʚʘˁʝ ʥʘ ʨʝʯʥʠ ʢʦʨʠʪʘ, 
ʩʫʚʦʜʦʣʠʮʠ ʠ ʢʘʥʘʣʠ ʥʘ ʪʝʨʠʪʦʨʠʿʘ ʥʘ 
ʦʧʰʪʠʥʘ ʆʭʨʠʜ  4,500,000.00     0.00 

2 

ʄʘʰʠʥʩʢʦ ʠ ʨʘʯʥʦ ʯʠʩʪʝˁʝ ʥʘ ʜʠʚʠ 
ʜʝʧʦʥʠʠ ʥʘ ʪʝʨʠʪʦʨʠʿʘʪʘ ʥʘ ʦʧʰʪʠʥʘ 
ʆʭʨʠʜ 1,200,000.00   890,001.00 74.17 

3 

ʄʘʰʠʥʩʢʦ ʠ ʨʘʯʥʦ ʯʠʩʪʝˁʝ ʥʘ 
ʩʚʣʝʯʠʰʪʘ ʠ ʦʜʨʦʥʠ  1,000,000.00     0.00 

4 ʀʟʥʘʿʤʫʚʘˁʝ ʥʘ ʤʦʙʠʣʥʠ ʪʦʘʣʝʪʠ 320,000.00     0.00 
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5 ʅʦʚʦʛʦʜʠʰʥʦ  ʫʢʨʘʩʫʚʘˁʝ 2,100,000.00     0.00 

6 

ɼʝʟʠʥʬʝʢʮʠʿʘ,ʜʝʟʠʥʩʝʢʮʠʿʘ ʠ 
ʜʝʨʘʪʠʟʘʮʠʿʘ 2,700,000.00     0.00 

  ɺʂʋʇʅʆ 11,820,000.00 0.00 890,001.00 7.53 

 

 

 

 

ʀʟʚʦʨ ʥʘ ʬʠʥʘʥʩʠʨʘˁʝ:      
 

ɹʫ˅ʝʪ ʥʘ ʆʧʰʪʠʥʘ ʆʭʨʠʜ ʟʘ ʇʨʦʛʨʘʤʘ ʜʨʫʛʠ 
ʢʦʤʫʥʘʣʥʠ ʫʩʣʫʛʠ 2018-2020  11.820.000,oo 

ʆʜ ʙʫ˅ʝʪʦʪ ʥʘ ʆʧʰʪʠʥʘ ʆʭʨʠʜ ʟʘ ʪʝʢʦʚʥʘʪʘ 
2018 ʛʦʜʠʥʘ ˃ʝ ʩʝ ʠʟʜʚʦʿʘʪ ʩʨʝʜʩʪʚʘ ʚʦ ʠʟʥʦʩ 
ʦʜ 

5.050.000,oo 

ʆʜ ʙʫ˅ʝʪʦʪ ʥʘ ʆʧʰʪʠʥʘ ʆʭʨʠʜ ʟʘ ʪʝʢʦʚʥʘʪʘ 
2019 ʛʦʜʠʥʘ ˃ʝ ʩʝ ʠʟʜʚʦʿʘʪ ʩʨʝʜʩʪʚʘ ʚʦ ʠʟʥʦʩ 
ʦʜ 

3.470.000,oo 

ʆʜ ʙʫ˅ʝʪʦʪ ʥʘ ʆʧʰʪʠʥʘ ʆʭʨʠʜ ʟʘ ʪʝʢʦʚʥʘʪʘ 
2020 ʛʦʜʠʥʘ ˃ʝ ʩʝ ʠʟʜʚʦʿʘʪ ʩʨʝʜʩʪʚʘ ʚʦ ʠʟʥʦʩ 
ʦʜ 

3.300.000,oo 

 

 

Динамика за извршување на плански активности од Подпрограма  

ʜʝʟʠʥʬʝʢʮʠʿʘ, ʜʝʟʠʥʩʝʢʮʠʿʘ ʠ ʜʝʨʘʪʠʟʘʮʠʿʘ за 2018 година 

Планирана активност Месец на извршување 

авиозапрашување против комарци  

 

-I  запрашување ( ларвицидна дезинсекција) 

 

-II  запрашување ( адултицидна дезинсекција) 

 

 

-мај/јуни ( во зависност од 

временските прилики) 

-јули 

теренско запрашување против комарци на 

крајбрежен појас на Охридско Езеро како и делови 

од речните корита  

 

I  запрашување ( ларвицидна дезинсекција) 

 

II  запрашување ( адултицидна  

дезинсекција) 

III  запрашување ( адултицидна  

дезинсекција) 

 

 

 

 

    - април/мај ( во зависност од 

временските прилики) 

    - јуни 

 

    - јули/август 

дератизација на канализациски систем 

 

I  третирање 

II  третирање 

 

 

    - мај 

    - октомври 



30.07.2018 година                  „Службен гласник“ бр. 8                         страница  79 

 

  

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 

 

ʆʜ ʚʢʫʧʥʦ ʧʨʝʜʚʠʜʝʥʠʪʝ ʩʨʝʜʩʪʚʘ 5,050,000.00 ʜʝʥʘʨʠ,  ʟʘ ʨʝʘʣʠʟʘʮʠʿʘ ʥʘ ʇʨʦʛʨʘʤʘʪʘ ɱ8 
ɼʨʫʛʠ ʢʦʤʫʥʘʣʥʠ ʫʩʣʫʛʠ ʧʦʪʨʦʰʝʥʠ ʩʝ ʚʢʫʧʥʦ    1,723,012.00   ʜʝʥʘʨʠ. 

ʆʜ ʚʢʫʧʥʦ ʧʦʪʨʦʰʝʥʠʪʝ ʩʨʝʜʩʪʚʘ  890,001 ʜʝʥʘʨʠ ʩʝ ʧʦʪʨʦʰʝʥʠ ʟʘ ʨʝʘʣʠʟʠʨʘʥʠ  
ʘʢʪʠʚʥʦʩʪʠ. 

ʆʩʪʘʥʘʪʠʦʪ ʜʝʣ  ʩʝ   ʩʨʝʜʩʪʚʘ   ʩʦʛʣʘʩʥʦ ʢʥʠʛʦʚʦʜʩʪʚʝʥʘʪʘ ʝʚʠʜʝʥʮʠʿʘ  - ʠʟʥʦʩʦʪ ʦʜ 
833,011.00 ʜʝʥʘʨʠ ʩʝ  ʜʦʣʛʦʚʠ ʦʜ ʧʨʝʪʭʦʜʥʠʪʝ ʛʦʜʠʥʠ. 

ɺʦ ʧʝʨʠʦʜʦʪ ʦʜ 01.01.2018 ʜʦ 30.06.2018 ʛʦʜʠʥʘ -ʧʨʦʮʝʥʪʦʪ ʥʘ ʨʝʘʣʠʟʘʮʠʿʘ ʥʘ ʦʚʘʘ  
ʇʨʦʛʨʘʤʘ ɱ8   ɼʨʫʛʠ ʢʦʤʫʥʘʣʥʠ ʫʩʣʫʛʠ , ʠʟʥʝʩʫʚʘ  34.12  % 

 
   

 

ʇʨʝʜʚʠʜʝʥʠ ʩʨʝʜʩʪʚʘ  ʇʨʦʛʨʘʤʘ ɱ8  ɼʨʫʛʠ 
ʢʦʤʫʥʘʣʥʠ ʫʩʣʫʛʠ      2018 

ɺʢʫʧʥʦ ʧʦʪʨʦʰʝʥʠ 
ʩʨʝʜʩʪʚʘ 01.01.2018-

30.06.2018 
ʇʨʦʮʝʥʪ % 

5,050,000.00 1,723,012.00 34.12 

 
 
ɹʨʦʿ  08-10563/14-1                                                            ʉʆɺɽʊ ʅɸ ʆʇʐʊʀʅɸ ʆʍʈʀɼ 
27.07.2018 ʛʦʜ.                                                                                     ʇʨʝʪʩʝʜʘʪʝʣ, 
ʆ ʭ ʨ ʠ ʜ                                                                                         ɾʠʚʢʘ  ɸʥʛʝʣʦʩʢʘ,ʩ.ʨ. 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 

бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14 и 14/14), градоначалникот на Општина Охрид го донесе 

следниот: 

 

          ɿ ɸ ʂ ʃ ʋ ʏ ʆ ʂ 
ɿɸ ʇʈʆɻʃɸʉʋɺɸɳɽ ʅɸ  ʆɼʃʋʂɸʊɸ ɿɸ   ʋʉɺʆɱʋɺɸɳɽ ʅɸ ʀɿɺɽʐʊɸɱʆʊ ɿɸ ʈɽɸʃʀɿɸʎʀɱɸ ʅɸ 

ʈɸɿɺʆɱʅɸʊɸ ʇʈʆɻʈɸʄɸ ɿɸ ʀɿɻʈɸɼɹɸ ʅɸ ʉʀʉʊɽʄʀ ɿɸ ɺʆɼʆʉʅɸɹɼʋɺɸɳɽ 2018 - 2020 
ɻʆɼʀʅɸ ɿɸ ʇɽʈʀʆɼʆʊ ʆɼ 01.01. ɼʆ 30.06.2018 ɻʆɼʀʅɸ 

  
         

ʉɽ ʇʈʆɻʃɸʉʋɺɸ  Одлуката за  усвојување на Извештајот за реализација на 

Развојната програма за изградба на системи за водоснабдување 2018 - 2020 година за 

периодот од 01.01. до 30.06.2018 година, што ja донесе Советот на општина Охрид на 

седницата одржана на ден 27.07.2018 година. 

 

ɹʨʦʿ 09-10563/84                                                                                      ʆʇʐʊʀʅɸ ʆʍʈʀɼ 
27.07.2018 ʛʦʜ.                                                                                               ɻʨʘʜʦʥʘʯʘʣʥʠʢ 
ʆ ʭ ʨ ʠ ʜ                                                                                               ʜ-ʨ  ɱʦʚʘʥ ʉʪʦʿʘʥʦʩʢʠ,ʩ.ʨ.   
 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 9 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 

општина Охрид“ бр. 08/07, 01/08,10/10, 05/11,09/14 и 14/14), Советот на општина Охрид на 

седницата одржана на ден 27.07.2018 година, ја донесе следната: 

 

 

ʆ ɼ ʃ ʋ ʂ ɸ 
ɿɸ ʋʉɺʆɱʋɺɸɳɽ ʅɸ ʀɿɺɽʐʊɸɱʆʊ ɿɸ ʈɽɸʃʀɿɸʎʀɱɸ ʅɸ ʈɸɿɺʆɱʅɸʊɸ ʇʈʆɻʈɸʄɸ  

ɿɸ ʀɿɻʈɸɼɹɸ ʅɸ ʉʀʉʊɽʄʀ ɿɸ ɺʆɼʆʉʅɸɹɼʋɺɸɳɽ 2018 - 2020 ɻʆɼʀʅɸ ɿɸ ʇɽʈʀʆɼʆʊ ʆɼ 01.01. 
ɼʆ 30.06.2018 ɻʆɼʀʅɸ 
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ʏʣʝʥ 1 
ʉɽ ʋʉɺʆɱʋɺɸ Извештајот за реализација на Развојната програма за изградба на 

системи за водоснабдување 2018 - 2020 година за периодот од 01.01. до 30.06.2018 година. 

 
ʏʣʝʥ 2 

 Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник 

на општина Охрид“.  

 

ɹʨʦʿ  08-10563/15                                                                     ʉʆɺɽʊ ʅɸ ʆʇʐʊʀʅɸ ʆʍʈʀɼ 
27.07.2018 ʛʦʜ.                                                                                            ʇʨʝʪʩʝʜʘʪʝʣ, 
ʆ ʭ ʨ ʠ ʜ                                                                                               ɾʠʚʢʘ  ɸʥʛʝʣʦʩʢʘ,ʩ.ʨ. 
 

ʀɿɺɽʐʊɸɱ  ʆɼ 01.01.2018 ɼʆ 30.06.2018 
                                       ʇʈʆɻʈɸʄA      Jɻ 

ʈʘʟʚʦʿʥʘ ʧʨʦʛʨʘʤʘ ʟʘ ʠʟʛʨʘʜʙʘ ʥʘ ʩʠʩʪʝʤʠ ʟʘ ʚʦʜʦʩʥʘʙʜʫʚʘˁʝ ʟʘ ʧʝʨʠʦʜ  2018-2020 
ʛʦʜʠʥʘ 

 

  

ʇʨʦʛʨʘʤʘ ʟʘ ʠʟʛʨʘʜʙʘ ʥʘ ʩʠʩʪʝʤʠ ʟʘ ʚʦʜʦʩʥʘʙʜʫʚʘˁʝ 2018-2020ʛ.  
 

Со оваа Програма во периодот за кој се однесува ќе се реализираат проекти за 

водоснабдување со чиста и пивка вода за пиење, со што во голема мера ќе се подобри 

квалитетот на животот во општина Охрид. 

Проширувањето на градежните зони, зголемувањето на населението во градот ја 

налага потребата од натамошно размислување за зголемување на водоснабдувањето на градот 

Охрид и околните населени места. Обезбедувањето на чиста вода за пиење со поевтини 

трошоци по пат на гравитација, налага водоводно каптирање на сите извори со акцент на 

реализација на проектот за водоснабдување на Охрид и населените места  со вода од изворот 

Дувло.  

 

ɸ.ʀʟʛʨʘʜʙʘ  ʥʘ ʩʠʩʪʝʤʠ ʟʘ ʚʦʜʦʩʥʘʙʜʫʚʘˁʝ  
 

ʀʟʛʨʘʜʙʘ  ʥʘ ʩʠʩʪʝʤʠ ʟʘ ʚʦʜʦʩʥʘʙʜʫʚʘˁʝ  
      

ʈʝʜ. 
ʙʨ. ʆʧʠʩ ʇʨʝʜʚʠʜʝʥʠ 

ʩʨʝʜʩʪʚʘ 
ʀʟʚʨʰʝʥʦ 
01.01.2018 
31.03.2018 

ʀʟʚʨʰʝʥʦ 
01.04.2018 
30.06.2018 

ʇʨʦʮʝʥʪ 
% 

1 

Изработка на проектна и друга попратна 

документација за изградба на водоводни 

системи во општина Охрид 1,200,000.00   380,000.00  31.00 

2 

Изградба на водоводни линии во општина 

Охрид во зависност од реализацијата на 

урбанистички планови  7,000,000.00   1,374,918.00  19.60 

  

Поправка и санација во с.Опеница на 

водоснабдителен систем     67,253.00 0.96 

  

Изведба на водоводна линија на ул.„15  

Корпус“ и ул „Кленоец“ Автобуска станица     238,091.00 3.40 

3 

Изградба на водоводна линија  во населба 

Далјан за формирање на прстенеста мрежа ( 

од „Младински центар“ до „Градинар“) ф- 1,150,000.00     0.00 
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160/L=250m 

4 

Изградба на водоводна линија во Болнички 

комплекс ф-110/L=150m 1,035,000.00     0.00 

5 

Изградна на водоводна линија по улица 

„Сирма Војвода“ низ населба Гоце Делчев ф-

160/L=230m 

3,080,000.00 89,597.00   2.91 

6 

Изградба на водоводна линија во 8-ма урбана 

единица („Ванчо Питошески“, „Билјанини 

извори“ и др) ф-110/L=200m 

1,725,000.00     0.00 

7 

Изградба на водоводна линија на улица „Јане 

Сандански„ ф-160/L=600m 4,600,000.00     0.00 

8 

Изградба на водоводна линија по 

Бул.„Туристичка“ од крстосница со улица 

„Абас Емин“ до крстосница со улица „Стив 

Наумов“  ф-300/L=320m 

5,750,000.00   49,506.00 0.86 

9 

Изградба на водоводна линија  на улица„ Стив 

Наумов“ ф-110/L=110m 862,500.00     0.00 

10 

Изградба на водоводна линија на улица 

„Илинденска“ ф-90/L=160m 
2,185,000.00     0.00 

11 

Изградба на водоводна линија на улица „Дејан 

Војвода“ ф-90/L=150m 1,150,000.00     0.00 

12 

Изградба на водоводна линија од резервоар 

населба Бејбунар до улица „1-ва Македонска 

Ударна Бригада“ ф-110/L=947m 6,534,300.00     0.00 

13 

Изградба  на улични водоводни линии во село 

Лескоец 1,500,000.00     0.00 

14 

Изградба на водоводна линија за село Горно 

Лакочереј 1-ва фаза  ф-160/L=1000m 5,500,000.00     0.00 

15 

Изградба на улични водоводни линии во село 

Велгошти 1,500,000.00     0.00 

16 

Изградба на водоводна линија во населба Рача 

од голем резервоар до резервоар Рача ф-

100/L=600m 

552,000.00     0.00 

17 

Изградба на водоводна линија на улица 

„Будва“ 

1,500,000.00 180,261.00 239,836.00 28.01 

18 

Изградба на систем за наводнување на улица 

„Железничка“ 
500,000.00     0.00 
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19 

Изградба на водоводна мрежа во с. 

Трпејца 150,000.00     0.00 

20 

Изградба на водоводна мрежа во с. 

Љубаништа 150,000.00     0.00 

21 Изградба на водоводна мрежа во с. Рача 150,000.00     0.00 

22 

Изградба на водоводна мрежа во с. 

Коњско 150,000.00   93,387.00  62.00 

  ɺʂʋʇʅʆ 47,923,800.00 269,858.00 2,442,991.00   

      

 

ɱɻ-ʀɿɻʈɸɼɹɸ ʅɸ ʉʀʉʊɽʄʀ ɿɸ ɺʆɼʆʉʅɸɹɼʋɺɸɳɽ  ʌʀʅɸʅʉʀʈɸʅʀ ʇʈɽʂʋ ʉʈɽɼʉʊɺɸ 
ʆɼ  ɹʋɷɽʊ ʅɸ ʆʇʐʊʀʅɸ ʆʍʈʀɼ  

      

Ред. 

бр. 
Опис 

ʇʨʝʜʚʠʜʝʥʠ 
ʩʨʝʜʩʪʚʘ 

ʀʟʚʨʰʝʥʦ 
01.01.2018 
31.03.2018 

ʀʟʚʨʰʝʥʦ 
01.04.2018 
30.06.2018 

ʇʨʦʮʝʥʪ 
% 

  

Извор на финансирање на програмата е:     ʙʫ˅ʝʪ 
ʥʘ ʆʧʰʪʠʥʘ ʆʭʨʠʜ ʈʘʟʚʦʿʥʘ ʧʨʦʛʨʘʤʘ ʟʘ 
ʠʟʛʨʘʜʙʘ ʥʘ ʩʠʩʪʝʤʠ ʟʘ ʚʦʜʦʩʥʘʙʜʫʚʘˁʝ 2018-
2020 ʛ. 47,923,800.00     0.00 

      

Ред. 

бр. 
Опис 

ʇʨʝʜʚʠʜʝʥʠ 
ʩʨʝʜʩʪʚʘ 

ʀʟʚʨʰʝʥʦ 
01.01.2018 
31.03.2018 

ʀʟʚʨʰʝʥʦ 
01.04.2018 
30.06.2018 

ʇʨʦʮʝʥʪ 
% 

  

ʀʟʚʦʨ ʥʘ ʬʠʥʘʥʩʠʨʘˁʝ ʥʘ ʧʨʦʛʨʘʤʘʪʘ ʝ: 
ʙʫ˅ʝʪ ʥʘ ʆʧʰʪʠʥʘ ʆʭʨʠʜ ʟʘ  2018ʛʦʜʠʥʘ 13,000,000.00  269,858.00 2,442,991.00  20.80 

  

ʀʟʚʦʨ ʥʘ ʬʠʥʘʥʩʠʨʘˁʝ ʥʘ ʧʨʦʛʨʘʤʘʪʘ ʝ: 
ʙʫ˅ʝʪ ʥʘ ʆʧʰʪʠʥʘ ʆʭʨʠʜ ʟʘ  2019ʛʦʜʠʥʘ 17,461,900.00     0.00 

  

ʀʟʚʦʨ ʥʘ ʬʠʥʘʥʩʠʨʘˁʝ ʥʘ ʧʨʦʛʨʘʤʘʪʘ ʝ: 
ʙʫ˅ʝʪ ʥʘ ʆʧʰʪʠʥʘ ʆʭʨʠʜ ʟʘ  2020ʛʦʜʠʥʘ 17,461,900.00     0.00 

 

 
ɱɻ-ʀɿɻʈɸɼɹɸ ʅɸ ʉʀʉʊɽʄʀ ɿɸ ɺʆɼʆʉʅɸɹɼʋɺɸɳɽ  ʌʀʅɸʅʉʀʈɸʅʀ ʇʈɽʂʋ 
ʉʈɽɼʉʊɺɸ ʆɼ  ɼʆʄɸʐʅʀ ʀ ʄɽɬʋʅɸʈʆɼʅʀ ʀʅʉʊʀʊʋʎʀʀ 
 

- ɺʦʜʦʩʥʘʙʜʫʚʘˁʝ ʥʘ ʆʭʨʠʜ ʠ ʥʘʩʝʣʝʥʠʪʝ ʤʝʩʪʘ ʩʦ ʚʦʜʘ ʦʜ 
      ʠʟʚʦʨʦʪ ɼʫʚʣʦ  (ʉʚʠʥʠʰʢʠ ʠʟʚʦʨʠ)...........................................307,500,000.ʦʦ 
-    ʀʟʛʨʘʜʙʘ ʥʘ ʥʦʚʘ ʚʦʜʦʚʦʜʥʘ ʣʠʥʠʿʘ ʥʘ ʫʣʠʮʘ Ăɸʙʘʩ ɽʤʠʥñé.......    4,000,000.ʦʦ 
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ʆʜ ʚʢʫʧʥʦ ʧʨʝʜʚʠʜʝʥʠʪʝ ʩʨʝʜʩʪʚʘ 13,000,000.00 ʜʝʥʘʨʠ, ʚʦ ʧʝʨʠʦʜʦʪ ʦʜ 01.01.2018 ʜʦ 
30.06.2018  ʟʘ ʨʝʘʣʠʟʘʮʠʿʘ ʥʘ ʇʨʦʛʨʘʤʘʪʘ ɱɻ     ʈʘʟʚʦʿʥʘ ʧʨʦʛʨʘʤʘ ʟʘ ʠʟʛʨʘʜʙʘ ʥʘ 
ʩʠʩʪʝʤʠ ʟʘ ʚʦʜʦʩʥʘʙʜʫʚʘˁʝ ʩʝ ʨʝʘʣʠʟʠʨʘʥʠ ʘʢʪʠʚʥʦʩʪʠ ʚʦ ʠʟʥʦʩ ʦʜ   2,712,849.00 
ʜʝʥʘʨʠ. 
 

ɺʦ ʠʩʪʠʦʜ ʧʝʨʠʦʜ  ʩʦʛʣʘʩʥʦ ʢʥʠʛʦʚʦʜʩʪʚʝʥʘʪʘ ʝʚʠʜʝʥʮʠʿʘ  - ʠʩʧʣʘʪʝʥʠ ʩʝ ʩʨʝʜʩʪʚʘ ʚʦ 
ʠʟʥʦʩ  ʦʜ 1,344,044.00 ʜʝʥʘʨʠ. 

 

     

ʇʨʝʜʚʠʜʝʥʠ ʩʨʝʩʪʚʘ  ɱɻ  ʇʨʦʛʨʘʤʘ  ʟʘ 
ʠʟʛʨʘʜʙʘ ʥʘ ʩʠʩʪʝʤʠ ʟʘ ʚʦʜʦʩʥʘʙʜʫʚʘˁʝ     

2018 

ɺʢʫʧʥʦ ʧʦʪʨʦʰʝʥʠ 
ʩʨʝʜʩʪʚʘ 01.01.2018-

30.06.2018 

ʇʨʦʮʝʥʪ 
% 

13,000,000.00 1,344,044.00    10.34 

 
 
ɹʨʦʿ  08-10563/15-1                                                             ʉʆɺɽʊ ʅɸ ʆʇʐʊʀʅɸ ʆʍʈʀɼ 
27.07.2018 ʛʦʜ.                                                                                         ʇʨʝʪʩʝʜʘʪʝʣ, 
ʆ ʭ ʨ ʠ ʜ                                                                                             ɾʠʚʢʘ  ɸʥʛʝʣʦʩʢʘ,ʩ.ʨ. 
 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 

бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14 и 14/14), градоначалникот на Општина Охрид го донесе 

следниот: 

 

       ɿ ɸ ʂ ʃ ʋ ʏ ʆ ʂ 
ɿɸ ʇʈʆɻʃɸʉʋɺɸɳɽ ʅɸ  ʆɼʃʋʂɸʊɸ ɿɸ   ʋʉɺʆɱʋɺɸɳɽ ʅɸ ʀɿɺɽʐʊɸɱʆʊ ɿɸ ʈɽɸʃʀɿɸʎʀɱɸ ʅɸ 

ʈɸɿɺʆɱʅɸʊɸ ʇʈʆɻʈɸʄɸ ɿɸ ʀɿɻʈɸɼɹɸ ʀ ʈɽʂʆʅʉʊʈʋʂʎʀɱɸ ʅɸ ʃʆʂɸʃʅʀ ʇɸʊʀʐʊɸ ʀ 
ʋʃʀʎʀ 2018 - 2020 ɻʆɼʀʅɸ ɿɸ ʇɽʈʀʆɼʆʊ ʆɼ 01.01. ɼʆ 30.06.2018 ɻʆɼʀʅɸ 

  
         

ʉɽ ʇʈʆɻʃɸʉʋɺɸ  Одлуката за  усвојување на Извештајот за реализација на 

Развојната програма за изградба и реконструкција на локални патишта и улици 2018 - 2020 

година за периодот од 01.01. до 30.06.2018 година, што ja донесе Советот на општина Охрид 

на седницата одржана на ден 27.07.2018 година. 

 

ɹʨʦʿ 09-10563/85                                                                                         ʆʇʐʊʀʅɸ ʆʍʈʀɼ 
27.07.2018 ʛʦʜ.                                                                                                  ɻʨʘʜʦʥʘʯʘʣʥʠʢ 
ʆ ʭ ʨ ʠ ʜ                                                                                                  ʜ-ʨ  ɱʦʚʘʥ ʉʪʦʿʘʥʦʩʢʠ,ʩ.ʨ.   
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 9 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 

општина Охрид“ бр. 08/07, 01/08,10/10, 05/11,09/14 и 14/14), Советот на општина Охрид на 

седницата одржана на ден 27.07.2018 година, ја донесе следната: 

 

 

   ʆ ɼ ʃ ʋ ʂ ɸ 
ɿɸ ʋʉɺʆɱʋɺɸɳɽ ʅɸ ʀɿɺɽʐʊɸɱʆʊ ɿɸ ʈɽɸʃʀɿɸʎʀɱɸ ʅɸ ʈɸɿɺʆɱʅɸʊɸ ʇʈʆɻʈɸʄɸ ɿɸ ʀɿɻʈɸɼɹɸ 
ʀ ʈɽʂʆʅʉʊʈʋʂʎʀɱɸ ʅɸ ʃʆʂɸʃʅʀ ʇɸʊʀʐʊɸ ʀ ʋʃʀʎʀ 2018 - 2020 ɻʆɼʀʅɸ ɿɸ ʇɽʈʀʆɼʆʊ ʆɼ 

01.01. ɼʆ 30.06.2018 ɻʆɼʀʅɸ 
 



30.07.2018 година                  „Службен гласник“ бр. 8                         страница  84 

 

  

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 

 

ʏʣʝʥ 1 
ʉɽ ʋʉɺʆɱʋɺɸ Извештајот за реализација на Развојната програма за  изградба и 

реконструкција на локални патишта и улици 2018 - 2020 година за периодот од 01.01. до 

30.06.2018 година. 

ʏʣʝʥ 2 
 Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник на 

општина Охрид“.  

 

ɹʨʦʿ  08-10563/16                                                                    ʉʆɺɽʊ ʅɸ ʆʇʐʊʀʅɸ ʆʍʈʀɼ 
27.07.2018 ʛʦʜ.                                                                                          ʇʨʝʪʩʝʜʘʪʝʣ, 
ʆ ʭ ʨ ʠ ʜ                                                                                                 ɾʠʚʢʘ  ɸʥʛʝʣʦʩʢʘ,ʩ.ʨ. 
 

ʀɿɺɽʐʊɸɱ  ʆɼ 01.01.2018 ɼʆ 30.06.2018 
   ʇʈʆɻʈɸʄɸ     Jɼ 

ʈʘʟʚʦʿʥʘ ʧʨʦʛʨʘʤʘ ʟʘ ʠʟʛʨʘʜʙʘ ʠ ʨʝʢʦʥʩʪʨʫʢʮʠʿʘ ʥʘ ʣʦʢʘʣʥʠ ʧʘʪʠʰʪʘ ʠ ʫʣʠʮʠ ʟʘ ʧʝʨʠʦʜ 
2018-2020 ʛʦʜʠʥʘ    

 
  

ʇʨʦʛʨʘʤʘʪʘ ʩʝ ʦʜʥʝʩʫʚʘ ʥʘ ʠʟʛʨʘʜʙʘ ʠ ʨʝʢʦʥʩʪʨʫʢʮʠʿʘ ʥʘ ʣʦʢʘʣʥʠ ʧʘʪʠʰʪʘ ʠ ʫʣʠʮʠ ʚʦ 
ʥʘʩʝʣʝʥʠ ʤʝʩʪʘ ʟʘ ʧʝʨʠʦʜʦʪ ʦʜ 2018 ʜʦ 2020 ʛʦʜʠʥʘ. ʇʨʝʢʫ ʦʚʘʘ ʇʨʦʛʨʘʤʘ ˃ʝ ʩʝ ʨʝʘʣʠʟʠʨʘʘʪ 
ʧʨʦʝʢʪʠ ʢʦʠ ʩʝ ʦʜ ʩʫʰʪʠʥʩʢʦ ʟʥʘʯʝˁʝ ʟʘ ʞʠʪʝʣʠʪʝ ʢʦʠ ʞʠʚʝʘʪ ʚʦ ʥʘʩʝʣʝʥʠʪʝ ʤʝʩʪʘ ʠ 
ʛʨʘʚʠʪʠʨʘʘʪ ʢʦʥ ʥʠʚ ʩʦ ʰʪʦ ʚʦ ʛʦʣʝʤ ʜʝʣ ˃ʝ ʩʝ ʧʦʜʦʙʨʠ ʢʚʘʣʠʪʝʪʦʪ ʥʘ ʥʠʚʥʠʦʪ ʞʠʚʦʪ. 

 
 ʀʟʚʦʨʠ ʥʘ ʬʠʥʘʥʩʠʨʘˁʝ: 
 

-  ɹʫ˅ʝʪ ʥʘ ʆʧʰʪʠʥʘ ʆʭʨʠʜ  
            - ɱʘʚʥʦ ʧʨʝʪʧʨʠʿʘʪʠʝ ʟʘ ʜʨʞʘʚʥʠ ʧʘʪʠʰʪʘ 

- ɸʛʝʥʮʠʿʘ ʟʘ ʨʫʨʘʣʝʥ ʨʘʟʚʦʿ 
- ʄʠʥʠʩʪʝʨʩʪʚʦ ʟʘ ʬʠʥʘʥʩʠʠ 
        
ʈʝʘʣʠʟʘʮʠʿʘ ʥʘ ʧʨʦʛʨʘʤʘʪʘ ʦʜ ʙʫ˅ʝʪ ʥʘ ʆʧʰʪʠʥʘ ʆʭʨʠʜ  

 

1.ʀɿɻʈɸɼɹɸ, ʈɽʍɸɹʀʃʀʊɸʎʀɱɸ ʀ ʆɼʈɾɸɺʋɳɽ ʅɸ  ʋʃʀʏʅɸ ʇɸʊʅɸ ʄʈɽɾɸ ɺʆ 
ʅɸʉɽʃɽʅʀ ʄɽʉʊɸ ɺʆ ʆʇʐʊʀʅɸ ʆʍʈʀɼ 

      
ʈʝʜ. 
ʙʨ. ʆʧʠʩ ʇʨʝʜʚʠʜʝʥʠ 

ʩʨʝʜʩʪʚʘ 
ʀʟʚʨʰʝʥʦ 
01.01.2017 
31.03.2017 

ʀʟʚʨʰʝʥʦ 
01.04.2018 
30.06.2018 

ʇʨʦʮʝʥʪ 
% 

ɸ 

ʀɿʈɸɹʆʊʂɸ ʅɸ ʊɽʍʅʀʏʂɸ 
ɼʆʂʋʄɽʅʊɸʎʀɱɸ ʀ ɽʃɸɹʆʈɸʊʀ, 
ʉʊʈʋʏʅɸ ʈɽɺʀɿʀɱɸ ʀ ʉʊʈʋʏɽʅ 
ʅɸɼɿʆʈ          

1 

Изработка на проектна и техничка 

документација  11,000,000.00     0 

2 Стручна ревизија на  проекти 3,000,000.00     0 

3 

Изработка на елаборати за животна 

средина на проекти 
2,000,000.00     0 

4 

Вршење на стручен надзор на изградба на 

објекти 3,000,000.00     0 
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  ɺʂʋʇʅʆ ɿɸ ɸ 19,000,000.00 0.00 0.00   

ɹ 

ʀɿɻʈɸɼɹɸ ʅɸ ʋʃʀʏʅɸ ʇɸʊʅɸ 
ʄʈɽɾɸ ɺʆ ʅɸʉɽʃɽʅʀ ʄɽʉʊɸ ɺʆ 
ʆʇʐʊʀʅɸ ʆʍʈʀɼ         

1 

Изградба  на улична патна мрежа во село 

Љубаништа 1,400,000.00     0.00 

2 

Изградба на улична патна мрежа во село 

Трпејца 
500,000.00     0.00 

3 

Изградба на улична патна мрежа во село 

Пештани 
800,000.00     0.00 

4 

Изградба на улична патна мрежа во село 

Елшани и населба Елешец 400,000.00     0.00 

5 

Изградба на улична патна мрежа во 

населба Лагадин 
200,000.00     0.00 

6 

Изградба на улична патна мрежа во село 

Коњско 500,000.00     0.00 

7 

Изградба на улична патна мрежа во 

населба Исток 400,000.00     0.00 

8 

Изградба на улична патна мрежа во село 

Шипокно и населба Св.Стефан 1,900,000.00     0.00 

9 

Изградба на улична патна мрежа во 

населба Рача и селата Велестово и Рамне 
1,300,000.00     0.00 

10 

Изградба на улична патна мрежа во село 

Подмоље 400,000.00     0.00 

11 

Изградба на улична патна мрежа во селата 

Орман, Горно и Долно Лакочереј 
1,200,000.00     0.00 

12 

Изградба на улична патна мрежа во село 

Велгошти 
1,300,000.00     0.00 

13 

Изградба на улична патна мрежа во село 

Лескоец 
1,500,000.00     0.00 

14 

Изградба на улична патна мрежа во селата 

Косел, Вапила, Ливоишта, Расино и 

Сирула 
1,000,000.00     0.00 

15 

Изградба на улична патна мрежа во селата 

Опеница, Куратица, Речица, Свињишта, 

Завој и Плаќе 1,100,000.00     0.00 

  ɺʂʋʇʅʆ ɿɸ ɹ 13,900,000.00 0.00 0.00 0.00 

В 

ʉɸʅɸʎʀɱɸ ʀ ʂʈʇɽɳɽ ʅɸ ʋɼɸʈʅʀ 
ɼʋʇʂʀ ʀ ʇʈɽʂʆʇʀ ʅɸ ʃʆʂɸʃʅʀ 
ʇɸʊʀʐʊɸ ʀ ʋʃʀʎʀ ɺʆ 
ʅɸʉɽʃɽʅʀʊɽ  ʄɽʉʊɸ       0.00 

1 

Санација и крпење на ударни дупки, 

прекопи на локалните патишта кои водат 

спрема сите населени места во општина 

Охрид и уличните мрежи во истите 

8,000,000.00   5,868,167.00 73.35 
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  ɺʂʋʇʅʆ ɿɸ ɺ 8,000,000.00 0.00 5,868,167.00 0.00 

Г 

ʀɿɻʈɸɼɹɸ, ʉɸʅɸʎʀɱɸ ʀ 
ʈɽʍɸɹʀʃʀʊɸʎʀɱɸ ʅɸ ʄʆʉʊʆɺʀ ʀ 
ʇʈʆʇʋʉʊʀ 

      0.00 

1 

Изградба, санатија и рехабилитација на 

мостови и пропусти на улична патна 

мрежа и локални патишта 
6,000,000.00     0.00 

  ɺʂʋʇʅʆ ɿɸ ɻ 6,000,000.00 0.00 0.00 0.00 

ɼ 

ʀɿɻʈɸɼɹɸ ʀ ʆɼʈɾʋɺɸɳɽ ʅɸ 
ʊʈʆʊʆɸʈʀ,  ʋʃʀʎʀ  ʀ ɼʈʋɻʀ 
ʇʆɺʈʐʀʅʀ  ɺʆ ʅɸʉɽʃɽʅʀʊɽ 
ʄɽʉʊɸ ɺʆ ʆʇʐʊʀʅɸ ʆʍʈʀɼ 

      0.00 

1 

Изградба и реконструкција на пристапни 

патеки и тротоари  во с.Велгошти 
2,000,000.00   61,726.00 0.00 

2 

Изградба и реконструкција на пристапни 

патеки и тротоари  во с.Косел 
1,700,000.00     0.00 

3 

Изградба и реконструкција на пристапни 

патеки и тротоари  во с.Пештани 
2,500,000.00     0.00 

4 

Изградба и реконструкцијана пристапни 

патеки и тротоари  во  населба Рача и село 

Велестово 

2,000,000.00     0.00 

5 

Изградба и реконструкција на пристапни 

патеки и тротоари  во с.Лескоец 
3,000,000.00     0.00 

6 

Изградба и реконструкција на пристапни 

патеки и тротоари  во други населени 

места во општина Охрид 6,000,000.00     0.00 

  ɺʂʋʇʅʆ ɿɸ ɼ 17,200,000.00 0.00 61,726.00 0.00 

ɬ 

ʂʆʌʀʅɸʅʉʀʈɸɳɽ ʅɸ ʇʈʆɽʂʊʀ 
ʉʆ ʉʈɽɼʉʊɺɸ ʆɼʆɹʈɽʅʀ ʆɼ 
ɼʆʄɸʐʅʀ ʀ ʉʊʈɸʅʉʂʀ 
ʀʅʉʊʀʊʋʎʀʀ 

      0.00 

1 

Реализација на проекти  за изградба на 

локални патишта и улици од домашни и 

меѓународни институции во кои Општина 

Охрид учествува со кофинансирање 

25,000,000.00     0.00 

  ɺʂʋʇʅʆ ɿɸ ɬ 25,000,000.00 0.00 0.00 0.00 

ɽ 

ʈɽɸʃʀɿɸʎʀɱɸ ʅɸ ʇʈʆɽʂʊʀ ʉʆ 
ʉʈɽɼʉʊɺɸ ʆɼʆɹʈɽʅʀ ʇʈɽʂʋ 
ʂʈɽɼʀʊʅʀ ʃʀʅʀʀ  

      0.00 
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1 

Реализација на проекти за изградба на 

локални патишта и улици со обезбедни 

средства преку кредитни линии 

18,000,000.00     0.00 

  
ɺʂʋʇʅʆ ɿɸ ɽ 18,000,000.00 0.00 0.00 0.00 

  
ɺʂʋʇʅʆ ɿɸ  ɸ, ɹ, ɺ, ɻ, ɼ, ɬ ʠ ɽ 

107,100,000.00 0.00 5,929,893.00 0.00 

  

ʆʜ ʙʫ˅ʝʪ ʥʘ ʆʧʰʠʥʘ ʆʭʨʠʜ ʟʘ 2018 
ʛʦʜʠʥʘ ʩʝ ʧʨʝʜʚʠʜʝʥʠ ʩʨʝʜʩʪʚʘ ʚʦ 
ʠʟʥʦʩ ʦʜ  34,000,000.00     0.00 

  

ʆʜ ʙʫ˅ʝʪ ʥʘ ʆʧʰʠʥʘ ʆʭʨʠʜ ʟʘ 
2019ʛʦʜʠʥʘ ʩʝ ʧʨʝʜʚʠʜʝʥʠ ʩʨʝʜʩʪʚʘ ʚʦ 
ʠʟʥʦʩ ʦʜ 37,100,000.00     0.00 

  

ʆʜ ʙʫ˅ʝʪ ʥʘ ʆʧʰʠʥʘ ʆʭʨʠʜ ʟʘ 2020 
ʛʦʜʠʥʘ ʩʝ ʧʨʝʜʚʠʜʝʥʠ ʩʨʝʜʩʪʚʘ ʚʦ ʠʟʥʦʩ 
ʦʜ 36,500,000.00     0.00 

      

ʈɽɸʃʀɿɸʎʀɱɸ ʅɸ ʇʈʆɽʂʊʀ ɿɸ ʀɿɻʈɸɼɹɸ ʀ ʈɽʂʆʅʉʊʈʋʂʎʀɱɸ ʅɸ ʃʆʂɸʃʅʀ 
ʇɸʊʀʐʊɸ, ʋʃʀʎʀ ʀ ɼʈʋɻʀ ʆɹɱɽʂʊʀ  ɼʆ ʅɸʉɽʃɽʅʀʊɽ ʄɽʉʊɸ ʀ ɺʆ ʅɸʉɽʃɽʅʀʊɽ 
ʄɽʉʊɸ  ɺʆ ʆʇʐʊʀʅɸ ʆʍʈʀɼ, ʇʈɽʂʋ ʇʈʆɽʂʊʀ ʌʀʅɸʅʉʀʈɸʅʀ ʆɼ ɼʆʄɸʐʅʀ ʀ 
ʄɽɬʋʅɸʈʆɼʅʀ ʀʅʉʊʀʊʋʎʀʀ 

      ʈʝʜ. 
ʙʨ. ʆʧʠʩ ʇʨʝʜʚʠʜʝʥʠ 

ʩʨʝʜʩʪʚʘ 
ʀʟʚʨʰʝʥʦ 
01.01.2018 
31.03.2018 

ʀʟʚʨʰʝʥʦ 
01.04.2018 
30.06.2018 

ʇʨʦʮʝʥʪ 
% 

1 

Реконструкција на патниот правец 

Прентов Мост – с.Куратица 28,000,000.00     0.00 

2 

Изградба на дел од локален пат за село 

Плаќе 10,000,000.00     0.00 

3 

Реконструкција на патниот правец за село 

Завој 10,300,000.00     0.00 

4 

Реконстркција на патен правец  с.Косел- 

с.Вапила 10,493,000.00     0.00 

5 

Реконстркција на патен правец  

с.Свињишта 10,500,000.00     0.00 

6 

Реконструкција и доизградба на 

магистрален патен правец од село Лескоец 

до кружна крстосница кај Здружение на 

возачи со изградба на нови велосипедски 

ленти и пешачки патеки 37,000,000.00     0.00 

  ɺʂʋʇʅʆ 106,293,000.00 0.00 0.00 0.00 

 
ʆʜ ʚʢʫʧʥʦ ʧʨʝʜʚʠʜʝʥʠʪʝ ʩʨʝʜʩʪʚʘ 34,000,000.00 ʜʝʥʘʨʠ,  ʟʘ ʨʝʘʣʠʟʘʮʠʿʘ ʥʘ ʇʨʦʛʨʘʤʘʪʘ ɱɼ  
ʀʟʛʨʘʜʙʘ ʠ ʨʝʢʦʥʩʪʨʫʢʮʠʿʘ ʥʘ ʧʘʪʠʰʪʘ ʠ ʫʣʠʮʠ   ʧʦʪʨʦʰʝʥʠ ʩʝ ʚʢʫʧʥʦ    26,191,429.00   
ʜʝʥʘʨʠ. 
ʆʜ ʚʢʫʧʥʦ ʧʦʪʨʦʰʝʥʠʪʝ ʩʨʝʜʩʪʚʘ 5,929,893.00 ʜʝʥʘʨʠ ʩʝ ʧʦʪʨʦʰʝʥʠ ʟʘ ʨʝʘʣʠʟʠʨʘʥʠ  
ʘʢʪʠʚʥʦʩʪʠ. 
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ʆʩʪʘʥʘʪʠʦʪ ʜʝʣ  ʩʝ   ʩʨʝʜʩʪʚʘ   ʩʦʛʣʘʩʥʦ ʢʥʠʛʦʚʦʜʩʪʚʝʥʘʪʘ ʝʚʠʜʝʥʮʠʿʘ- ʠʟʥʦʩʦʪ ʦʜ 
20,261,536.00 ʜʝʥʘʨʠ ʩʝ  ʜʦʣʛʦʚʠ ʦʜ ʧʨʝʪʭʦʜʥʠʪʝ ʛʦʜʠʥʠ. 

ɺʦ ʧʝʨʠʦʜʦʪ ʦʜ 01.01.2018 ʜʦ 30.06.2018 ʛʦʜʠʥʘ -ʧʨʦʮʝʥʪʦʪ ʥʘ ʨʝʘʣʠʟʘʮʠʿʘ ʥʘ ʦʚʘʘ  ʇʨʦʛʨʘʤʘ 
ɱɼ  ʀʟʛʨʘʜʙʘ ʠ ʨʝʢʦʥʩʪʨʫʢʮʠʿʘ ʥʘ ʧʘʪʠʰʪʘ ʠ ʫʣʠʮʠ, ʠʟʥʝʩʫʚʘ  77.03  % 

 

ʇʨʝʜʚʠʜʝʥʠ ʩʨʝʜʩʪʚʘ    ʇʨʦʛʨʘʤʘ ɱɼ  ʀʟʛʨʘʜʙʘ ʠ 
ʨʝʢʦʥʩʪʨʫʢʮʠʿʘ  ʥʘ ʧʘʪʠʰʪʘ ʠ ʫʣʠʮʠ      2018 

ɺʢʫʧʥʦ ʧʦʪʨʦʰʝʥʠ 
ʩʨʝʜʩʪʚʘ 01.01.2018-

30.06.2018 

ʇʨʦʮʝʥʪ 
% 

34,000,000.00 26,191,429.00    77.03 
 
 
ɹʨʦʿ  08-10563/16-1                                                                  ʉʆɺɽʊ ʅɸ ʆʇʐʊʀʅɸ ʆʍʈʀɼ 
27.07.2018 ʛʦʜ.                                                                                           ʇʨʝʪʩʝʜʘʪʝʣ, 
ʆ ʭ ʨ ʠ ʜ                                                                                                ɾʠʚʢʘ  ɸʥʛʝʣʦʩʢʘ,ʩ.ʨ. 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 

бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14 и 14/14), градоначалникот на Општина Охрид го донесе 

следниот: 

 

       ɿ ɸ ʂ ʃ ʋ ʏ ʆ ʂ 
ɿɸ ʇʈʆɻʃɸʉʋɺɸɳɽ ʅɸ  ʆɼʃʋʂɸʊɸ ɿɸ  ʋʉɺʆɱʋɺɸɳɽ ʅɸ ʀɿɺɽʐʊɸɱʆʊ ɿɸ ʈɽɸʃʀɿɸʎʀɱɸ ʅɸ 
ʈɸɿɺʆɱʅɸʊɸ ʇʈʆɻʈɸʄɸ ɿɸ  ɱɸɺʅʆ ʆʉɺɽʊʃʋɺɸɳɽ 2018-2020 ɻʆɼʀʅɸ ɿɸ ʇɽʈʀʆɼʆʊ ʆɼ 01.01. 

ɼʆ 30.06.2018 ɻʆɼʀʅɸ  
  

         
ʉɽ ʇʈʆɻʃɸʉʋɺɸ  Одлуката за  усвојување на Извештајот за реализација на 

Развојната програма за  јавно осветлување 2018-2020 година за периодот од 01.01. до 

30.06.2018 година, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 

27.07.2018 година. 

 

ɹʨʦʿ 09-10563/86                                                                                   ʆʇʐʊʀʅɸ ʆʍʈʀɼ 
27.07.2018 ʛʦʜ.                                                                                           ɻʨʘʜʦʥʘʯʘʣʥʠʢ 
ʆ ʭ ʨ ʠ ʜ                                                                                                ʜ-ʨ  ɱʦʚʘʥ ʉʪʦʿʘʥʦʩʢʠ,ʩ.ʨ.   
 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 9 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 

општина Охрид“ бр. 08/07, 01/08,10/10, 05/11,09/14 и 14/14), Советот на општина Охрид на 

седницата одржана на ден 27.07.2018 година, ја донесе следната: 

 

         ʆ ɼ ʃ ʋ ʂ ɸ 
ɿɸ ʋʉɺʆɱʋɺɸɳɽ ʅɸ ʀɿɺɽʐʊɸɱʆʊ ɿɸ ʈɽɸʃʀɿɸʎʀɱɸ ʅɸ ʈɸɿɺʆɱʅɸʊɸ ʇʈʆɻʈɸʄɸ ɿɸ  ɱɸɺʅʆ 

ʆʉɺɽʊʃʋɺɸɳɽ 2018-2020 ɻʆɼʀʅɸ ɿɸ ʇɽʈʀʆɼʆʊ ʆɼ 01.01. ɼʆ 30.06.2018 ɻʆɼʀʅɸ 
 

 
ʏʣʝʥ 1 

ʉɽ ʋʉɺʆɱʋɺɸ Извештајот за реализација на Развојната програма за јавно 

осветлување 2018 - 2020 година за периодот од 01.01. до 30.06.2018 година. 

 
ʏʣʝʥ 2 
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 Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник на 

општина Охрид“.  

 

ɹʨʦʿ  08-10563/17                                                                    ʉʆɺɽʊ ʅɸ ʆʇʐʊʀʅɸ ʆʍʈʀɼ 
27.07.2018 ʛʦʜ.                                                                                             ʇʨʝʪʩʝʜʘʪʝʣ, 
ʆ ʭ ʨ ʠ ʜ                                                                                                 ɾʠʚʢʘ  ɸʥʛʝʣʦʩʢʘ,ʩ.ʨ. 
 

ʀɿɺɽʐʊɸɱ  ʆɼ 01.01.2018 ɼʆ 30.06.2018 
  ʇʈʆɻʈɸʄɸ      J3 

ɱʘʚʥʦ ʦʩʚʝʪʣʫʚʘˁʝ ʟʘ 2018 
 

Преку оваа Програма, Секторот за комунален развој, сообраќај и улици ќе врши 

тековно одржување на постојната мрежа за јавно осветлување на целата територија на 

општина Охрид, како и изградба на нови мрежи за јавно осветлување и проширување на 

постојните мрежи од уличното осветлување. 

 
                          
           ɱɿ    ɽʢʩʧʣʦʘʪʘʮʠʿʘ ʥʘ ʤʨʝʞʠ ʟʘ ʿʘʚʥʦ ʦʩʚʝʪʣʫʚʘˁʝ  
 
     

ʈʝʜ. 
ʙʨ. ʆʧʠʩ ʇʨʝʜʚʠʜʝʥʠ 

ʩʨʝʜʩʪʚʘ 
ʀʟʚʨʰʝʥʦ 
01.01.2018 
31.03.2018 

ʀʟʚʨʰʝʥʦ 
01.04.2018 
30.06.2018 

ʇʨʦʮʝʥʪ 
% 

1 

Потрошена ʝлектрична енергија  за јавно 

осветлување за цела 2018 година за сите 

улични светилки како и семафорски системи        
52,000,000.00     0.00 

2 Средства за  електрични инсталации  3,000,000.00     0.00 

  
ɺʂʋʇʅʆ 

55,000,000.00 0.00 0.00 0.00 

  

ʆʜ ʙʫ˅ʝʪʦʪ ʥʘ ʆʧʰʪʠʥʘ ʆʭʨʠʜ ʟʘ ʪʝʢʦʚʥʘʪʘ 
2018 ʛʦʜʠʥʘ ʟʘ ʧʨʦʛʨʘʤʘ ɱʘʚʥʦ ʦʩʚʝʪʣʫʚʘˁʝ ˃ʝ 
ʩʝ ʠʟʜʚʦʿʘʪ ʩʨʝʜʩʪʚʘ ʚʦ ʚʠʩʠʥʘ 55,000,000.00       

 

 Согласно Договорот со Приватен партнер, изградбата и тековното одржување на 

јавното осветлување на Општина Охрид го врши Приватниот партнер, по добивање на налог за работа 

од страна на Општина Охрид. Со договорот е предвидено Приватниот партнер да изврши 

проширување на постојното јавно осветлување со изградба на нови мрежи и нови сијалични места. За 

изградба на нови мрежи Приватниот партнер е обврзан предходно да изготви комплетна проектна 

документација вклучително и ревизија на истата. Согласно договорот Приватниот партнер е обврзан 

да изведи 620 комплет нови лед енергетски ефикасни светилки со комплет столбови и каблирање на 

локации кои ќе ги утврди Општина Охрид.  

 

  
ʆʜ ʙʫ˅ʝʪʦʪ ʥʘ ʆʧʰʪʠʥʘ ʆʭʨʠʜ ʟʘ ʪʝʢʦʚʥʘʪʘ 2018 ʛʦʜʠʥʘ ʟʘ ʇʨʦʛʨʘʤʘ 
ɱʘʚʥʦ ʦʩʚʝʪʣʫʚʘˁʝ ˃ʝ ʩʝ ʠʟʜʚʦʿʘʪ ʩʨʝʪʩʪʚʘ ʚʦ ʚʠʩʠʥʘ 

55.000.000,ʦʦ 

 

ʆʜ ʚʢʫʧʥʦ ʧʨʝʜʚʠʜʝʥʠʪʝ ʩʨʝʜʩʪʚʘ 55,000,000.00 ʜʝʥʘʨʠ,  ʟʘ ʨʝʘʣʠʟʘʮʠʿʘ ʥʘ ʇʨʦʛʨʘʤʘʪʘ 
ɱɿ- ɱʘʚʥʦ ʦʩʚʝʪʣʫʚʘˁʝ ,   ʧʦʪʨʦʰʝʥʠ ʩʝ ʚʢʫʧʥʦ  25,217,132.00    ʜʝʥʘʨʠ. 
ʆʜ ʚʢʫʧʥʦ ʧʦʪʨʦʰʝʥʠʪʝ ʩʨʝʜʩʪʚʘ  0 ʜʝʥʘʨʠ ʩʝ ʧʦʪʨʦʰʝʥʠ ʟʘ ʨʝʘʣʠʟʠʨʘʥʠ  ʘʢʪʠʚʥʦʩʪʠ. 

ʆʩʪʘʥʘʪʠʦʪ ʜʝʣ  ʩʝ   ʩʨʝʜʩʪʚʘ   ʩʦʛʣʘʩʥʦ ʢʥʠʛʦʚʦʜʩʪʚʝʥʘʪʘ ʝʚʠʜʝʥʮʠʿʘ  - ʠʟʥʦʩʦʪ ʦʜ 
12,454,165.00 ʜʝʥʘʨʠ ʩʝ  ʜʦʣʛʦʚʠ ʦʜ ʧʨʝʪʭʦʜʥʠʪʝ ʛʦʜʠʥʠ. 
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 ɺʦ ʧʝʨʠʦʜʦʪ ʦʜ 01.01.2018 ʜʦ 30.06.2018 ʛʦʜʠʥʘ -ʧʨʦʮʝʥʪʦʪ ʥʘ ʨʝʘʣʠʟʘʮʠʿʘ ʥʘ ʦʚʘʘ  
ʇʨʦʛʨʘʤʘ ɱɿ - ɱʘʚʥʦ ʦʩʚʝʪʣʫʚʘˁʝ  , ʠʟʥʝʩʫʚʘ 45.85 %. 

 
    

ʇʨʝʜʚʠʜʝʥʠ ʩʨʝʜʩʪʚʘ ʇʨʦʛʨʘʤʘʪʘ ɱɿ,  
ɱʘʚʥʦ ʦʩʚʝʪʣʫʚʘˁʝ     2018 

ɺʢʫʧʥʦ ʧʦʪʨʦʰʝʥʠ ʩʨʝʩʪʚʘ 
01.01.2018-30.06.2018 

ʇʨʦʮʝʥʪ 
% 

55,000,000.00 25,217,132.00     45.85 

 
ɹʨʦʿ  08-10563/17--1                                                             ʉʆɺɽʊ ʅɸ ʆʇʐʊʀʅɸ ʆʍʈʀɼ 
27.07.2018 ʛʦʜ.                                                                                          ʇʨʝʪʩʝʜʘʪʝʣ, 
ʆ ʭ ʨ ʠ ʜ                                                                                              ɾʠʚʢʘ  ɸʥʛʝʣʦʩʢʘ,ʩ.ʨ. 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 

бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14 и 14/14), градоначалникот на Општина Охрид го донесе 

следниот: 

 

           ɿ ɸ ʂ ʃ ʋ ʏ ʆ ʂ 
ɿɸ ʇʈʆɻʃɸʉʋɺɸɳɽ ʅɸ  ʆɼʃʋʂɸʊɸ ɿɸ   ʋʉɺʆɱʋɺɸɳɽ ʅɸ ʀɿɺɽʐʊɸɱʆʊ ɿɸ ʈɽɸʃʀɿɸʎʀɱɸ ʅɸ 
ʈɸɿɺʆɱʅɸʊɸ ʇʈʆɻʈɸʄɸ ɿɸ ʀɿɻʈɸɼɹɸ ʅɸ ʉʀʉʊɽʄʀ ɿɸ ʆɼɺɽɼʋɺɸɳɽ ʀ ʇʈʆʏʀʉʊʋɺɸɳɽ ʅɸ 

ʆʊʇɸɼʅʀ ɺʆɼʀ 2018 - 2020 ɻʆɼʀʅɸ ɿɸ ʇɽʈʀʆɼʆʊ ʆɼ 01.01. ɼʆ 30.06.2018 ɻʆɼʀʅɸ 
  

         
ʉɽ ʇʈʆɻʃɸʉʋɺɸ  Одлуката за  усвојување на Извештајот за реализација на 

Развојната програма за изградба на системи за одведување и прочистување на отпадни води 

2018 - 2020 година за периодот од 01.01. до 30.06.2018 година, што ja донесе Советот на 

општина Охрид на седницата одржана на ден 27.07.2018 година. 

 

ɹʨʦʿ 09-10563/87                                                                                     ʆʇʐʊʀʅɸ ʆʍʈʀɼ 
27.07.2018 ʛʦʜ.                                                                                              ɻʨʘʜʦʥʘʯʘʣʥʠʢ 
ʆ ʭ ʨ ʠ ʜ                                                                                                 ʜ-ʨ  ɱʦʚʘʥ ʉʪʦʿʘʥʦʩʢʠ,ʩ.ʨ.   
 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 9 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 

општина Охрид“ бр. 08/07, 01/08,10/10, 05/11,09/14 и 14/14), Советот на општина Охрид на 

седницата одржана на ден 27.07.2018 година, ја донесе следната: 

 

       ʆ ɼ ʃ ʋ ʂ ɸ 
ɿɸ ʋʉɺʆɱʋɺɸɳɽ ʅɸ ʀɿɺɽʐʊɸɱʆʊ ɿɸ ʈɽɸʃʀɿɸʎʀɱɸ ʅɸ ʈɸɿɺʆɱʅɸʊɸ ʇʈʆɻʈɸʄɸ ɿɸ ʀɿɻʈɸɼɹɸ 
ʅɸ ʉʀʉʊɽʄʀ ɿɸ ʆɼɺɽɼʋɺɸɳɽ ʀ ʇʈʆʏʀʉʊʋɺɸɳɽ ʅɸ ʆʊʇɸɼʅʀ ɺʆɼʀ 2018 - 2020 ɻʆɼʀʅɸ ɿɸ 

ʇɽʈʀʆɼʆʊ ʆɼ 01.01. ɼʆ 30.06.2018 ɻʆɼʀʅɸ 
 

 
ʏʣʝʥ 1 

ʉɽ ʋʉɺʆɱʋɺɸ Извештајот за реализација на Развојната програма за изградба на 

системи за одведување и прочистување на отпадни води 2018 - 2020 година за периодот од 

01.01. до 30.06.2018 година. 

 
ʏʣʝʥ 2 

 Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник на 

општина Охрид“.  
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ɹʨʦʿ  08-10563/18                                                                      ʉʆɺɽʊ ʅɸ ʆʇʐʊʀʅɸ ʆʍʈʀɼ 
27.07.2018 ʛʦʜ.                                                                                                 ʇʨʝʪʩʝʜʘʪʝʣ, 
ʆ ʭ ʨ ʠ ʜ                                                                                                    ɾʠʚʢʘ ɸʥʛʝʣʦʩʢʘ,ʩ.ʨ. 
 

ʀɿɺɽʐʊɸɱ  ʆɼ 01.01.2018 ɼʆ 30.06.2018 
    ʇʈʆɻʈɸʄɸ    Jʀ 

ʈʘʟʚʦʿʥʘ ʧʨʦʛʨʘʤʘ ʟʘ ʠʟʛʨʘʜʙʘ ʥʘ ʩʠʩʪʝʤʠ ʟʘ ʦʜʚʝʜʫʚʘˁʝ ʠ ʧʨʝʯʠʩʪʫʚʘˁʝ 
ʥʘ ʦʪʧʘʜʥʘ ʚʦʜʘ ʟʘ 2018-2020 ʛʦʜʠʥʘ 

 
 

 ʉʦ ʇʨʦʛʨʘʤʘʪʘ ʟʘ ʠʟʛʨʘʜʙʘ ʥʘ ʩʠʩʪʝʤʠ ʟʘ ʦʜʚʝʜʫʚʘˁʝ ʠ ʧʨʦʯʠʩʪʫʚʘˁʝ 
ʥʘ ʦʪʧʘʜʥʘ ʚʦʜʘ ʟʘ 2018-2020 ʛʦʜʠʥʘ ʢʦʿʘ ʚʦʝʜʥʦ ʝ ʠ ʨʘʟʚʦʿʥʘ ʧʨʦʛʨʘʤʘ ˃ʝ ʩʝ ʨʝʘʣʠʟʠʨʘʘʪ ʛʦʣʝʤ 
ʙʨʦʿ ʥʘ ʠʥʬʨʘʩʪʨʫʢʪʫʨʥʠ ʟʘʬʘʪʠ ʢʦʠ ʩʝ ʪʝʩʥʦ ʧʦʚʨʟʘʥʠ ʩʦ ʠʟʛʨʘʜʙʘ ʥʘ ʩʠʩʪʝʤʠ ʟʘ ʦʜʚʝʜʫʚʘˁʝ ʥʘ 
ʢʘʥʘʣʠʟʘʮʠʩʢʘ ʠ ʦʜʧʘʜʥʘ ʚʦʜʘ ʢʘʢʦ ʠ ʠʟʛʨʘʜʙʘ ʥʘ ʩʠʩʪʝʤʠ ʟʘ ʦʜʚʝʜʫʚʘˁʝ ʥʘ ʜʦʞʜʦʚʥʘ 
ʢʘʥʘʣʠʟʘʮʠʿʘ.  
 
 

1.ʀɿɻʈɸɼɹɸ ʀ ʈɽʂʆʅʉʊʈʋʂʎʀɱɸ ʅɸ ʌɽʂɸʃʅɸ ʂɸʅɸʃʀɿɸʎʀɱɸ 

      ʈʝʜ. 
ʙʨ. ʆʧʠʩ ʇʨʝʜʚʠʜʝʥʠ 

ʩʨʝʜʩʪʚʘ 
ʀʟʚʨʰʝʥʦ 
01.01.2018 
31.03.2018 

ʀʟʚʨʰʝʥʦ 
01.04.2018 
30.06.2018 

ʇʨʦʮʝʥʪ 
% 

1 

Изградба на улична фекална канализација 

Бул.„Туристичка“-Стара Царина  ф-

200mm/L-80m 240,000.00     0.00 

2 

Реконструкција на фекална канализација 

на улица ,,Јане Сандански“ ф-200mm/L-

150m 450,000.00   276,890.00  61.00 

3 

Изградба на  фекална канализација 

ул.„Илинденска“ од црква Св Софија до 

Горна порта ф-300mm/L-320m 2,800,000.00     0.00 

4 

Изградба на улична фекална канализација 

на ул. „15 Корпус“ Ф300/L-300m 6,000,000.00   1,668,900.00 27.82 

5 

Изградба на улична фекална канализација 

на ул.„ Гоце Делчев“ 250,000.00     0.00 

6 

Изградба на улична фекална канализација 

на ул. „Ванчо Питошески“ со улица 

„Галичица“ Ф200/L-200m  650,000.00   103,988.00 16.00 

7 

Изградба на улична фекална канализација 

во општина Охрид во зависност од 

реализацијата на урбанистичките планови 7,000,000.00    2,352,554.00 33.60 

  

Изработка на шахти зафекална 

канализација на ул.„Ристо Чадо“      40,506.00 

 

  

Фекална канализација во с.Лескоец на ул 

„Рашанец“ наспроти ветеринарна     360,378.00 

 
  Фекална канализација крак 4 с.Лескоец     126,785.00 
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Дислокација на фекална канализација 

Градски пазар за изградба на затворен 

пазар     160,997.00 

 

  

Поправка на фекална канализација во ОУ 

„Св.Климент Охридски“ 
    11,848.00 

 

8 

Изградба на улична фекална канализација 

н.Свети Стефан 500,000.00     0.00 

9 

Изградба на улична фекална канализација 

н.Исток 500,000.00     0.00 

10 

Изградба на улична фекална канализација 

с.Коњско 500,000.00     0.00 

11 

Изградба на улична фекална канализација 

камп Андон Дуков 500,000.00     0.00 

12 

Изградба на улична фекална канализација 

во село Лескоец Ф-300, Ф200/ L-600m 1,300,000.00     0.00 

13 

Изградба на улична фекална канализација 

во село Пештани Ф200/ L-600m 600,000.00     0.00 

14 

Изградба на улична фекална канализација 

во село Подмоље Ф200/ L-300m 400,000.00     0.00 

15 

Изградба на улична фекална канализација 

во населба Елешец Ф300/ L-350m 500,000.00     0.00 

16 

Изградба на улична фекална канализација 

во населба Рача месност Горица Ф-

300,Ф200/ L-720m 2,160,000.00     0.00 

17 

Изградба на канализациски систем во село 

Трпејца, учество на Општина Охрид 21,000,000.00     0.00 

18 

Изградба на улична фекална канализација 

во село Велгошти Ф200/ L-500m 500,000.00     0.00 

19 

Изградба на улична фекална канализација 

во сеата Горно и Долно Лакочереј 8,000,000.00     0.00 

20 

Изградба и реконструкција на пумпни  

станици  и колекторски системи 3,000,000.00     0.00 

  ɺʂʋʇʅʆ 
  

4,402,322.00   

 

 

 

2. ʀɿɻʈɸɼɹɸ ʀ ʈɽʂʆʅʉʊʈʋʂʎʀɱɸ  ʅɸ ɸʊʄʆʉʌɽʈʉʂɸ  ʂɸʅɸʃʀɿɸʎʀɱɸ 
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ʈʝʜ. 
ʙʨ. ʆʧʠʩ ʇʨʝʜʚʠʜʝʥʠ 

ʩʨʝʜʩʪʚʘ 
ʀʟʚʨʰʝʥʦ 
01.01.2018 
31.03.2018 

ʀʟʚʨʰʝʥʦ 
01.04.2018 
30.06.2018 

ʇʨʦʮʝʥʪ 
% 

1 

Изградба на атмосферска канализација на ул 

„7Ноември“ од ф-ка „Братство“ до Здреужение на 

возачи Ф300/ L-600m 3,600,000.00     0.00 

2 
Изградба на атмосферска канализација  УЗ 

Билјанини извори  500,000.00     0.00 

3 
Изградба на атмосферска канализација на ул 

„Димитар Влахов“Ф300/ L-175m 500,000.00     0.00 

4 

Изградба на атмосферска канализација на ул 

„Марко Цепенков“ и „Момчило Јорданоски“ 

Ф300/ L-900m 1,700,000.00     0.00 

5 
Изградба на атмосферска канализација на ул 

„Карпош Војвода“  Ф300/ L-100m 900,000.00     0.00 

6 
Изградба на атмосферска канализација во УЗ Стар 

Град ул„ Илинденска“ Ф400/ L-460m 3,000,000.00     0.00 

7 
Изградба на атмосферска канализација на 

н.Охридати 500,000.00     0.00 

8 

Изградба на атмосферска канализација на ул 

„Ванчо Питошески“ со улица„ Галичица“ Ф300/ 

L-200m 1,200,000.00   544,831.00 45.40 

9 
Реконструкција на атмосферска канализација на 

улица „Абас Емин“ со „Стив Наумов“  L-300m 1,800,000.00     0.00 

10 
Изградба на атмосферска канализација на ул 

„Васил Главинов“ Ф300/ L-250m 1,700,000.00     0.00 

11 

Изградба на атмосферска канализација во 

општина Охрид  по динамика на локална 

самоуправа 6,000,000.00   3,780,895.00  63.00 

  

Атмосферска канализација во кругот на 

Општината     114,402.00 1.91 

  

Изведба на атмосферска канализација во средно 

економско училиште „Св.Кирил и Методиј“ 
    241,769.00 4.03 

  

Сливни решетки за атмосферска канализација на 

ул.„Кленоец“     104,709.00 1.75 

  

Атмосферска канализација Бул.„Туристичка“ од 

влезот на градот од пресекот на кружниот тек 

Бул.„Туристичка“ со ул.„ Бистрица“ 
    599,298.00 9.99 

  

Атмосферска канализација Бул.„Туристичка“ 

потег  Музичко училиште до кружен тек 

Билјанини извори 
    545,428.00 9.09 

  ɺʂʋʇʅʆ 
  

5,931,323.00   
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  ɺʂʋʇɽʅ  ʈɽʂɸʇʀʊʋʃɸʈ          

    ʀʟʛʨʘʜʙʘ ʬʝʢʘʣʥʘ ʢʘʥʘʣʠʟʘʮʠʿʘ  
 

0.00 4,402,322.00 

     ʀʟʛʨʘʜʙʘ ʘʪʤʦʩʬʝʨʩʢʘ ʢʘʥʘʣʠʟʘʮʠʿʘ 

 
0.00 5,931,323.00 

   Вкупно за фекална и атмосферска 

 
0.00 10,333,645.00 

 

  

Извор на финансирање на Програмата е:                                   

ʙʫ˅ʝʪ ʥʘ ʆʧʰʪʠʥʘ ʆʭʨʠʜ ʟʘ ʧʝʨʠʦʜ 
2018-2020ʛʦʜʠʥʘ 78,250,000.00     0.00 

  

ʆʜ ʙʫ˅ʝʪʦʪ ʥʘ ʆʧʰʪʠʥʘ ʆʭʨʠʜ ʟʘ 
ʪʝʢʦʚʥʘʪʘ 2018ʛʦʜʠʥʘ ˃ʝ ʩʝ ʠʟʜʚʦʿʘʪ 
ʩʨʝʜʩʪʚʘ ɺʂʋʇʅʆ 21,250,000.00   10,333,645.00  48.60 

  

ʆʜ ʙʫ˅ʝʪʦʪ ʥʘ ʆʧʰʪʠʥʘ ʆʭʨʠʜ ʟʘ 
ʪʝʢʦʚʥʘʪʘ 2019ʛʦʜʠʥʘ ˃ʝ ʩʝ ʠʟʜʚʦʿʘʪ 
ʩʨʝʜʩʪʚʘ ɺʂʋʇʅʆ 28,000,000.00     0.00 

  

ʆʜ ʙʫ˅ʝʪʦʪ ʥʘ ʆʧʰʪʠʥʘ ʆʭʨʠʜ ʟʘ 
ʪʝʢʦʚʥʘʪʘ 2020 ʛʦʜʠʥʘ ˃ʝ ʩʝ ʠʟʜʚʦʿʘʪ 
ʩʨʝʜʩʪʚʘ ɺʂʋʇʅʆ 29,000,000.00     0.00 

 

3. ʀɿɻʈɸɼɹɸ ʅɸ ʌɽʂɸʃʅɸ ʀ ɸʊʄʆʉʌɽʈʉʂɸ  ʂɸʅɸʃʀɿɸʎʀɱɸ 
ʌʀʅɸʅʉʀʈɸʅɸ ʆɼ ɹʋɷɽʊ  ʅɸ ʈ.ʄɸʂɽɼʆʅʀɱɸ ʀ ʉʈɽɼʉʊɺɸ ʆɼ ɼʆʄɸʐʅʀ 

ʄɽɬʋʅɸʈʆɼʅʀ ʀʅʉʊʀʊʋʎʀʀ 

      
ʈʝʜ. 
ʙʨ. 

ʆʧʠʩ ʇʨʝʜʚʠʜʝʥʠ 
ʩʨʝʜʩʪʚʘ 

ʀʟʚʨʰʝʥʦ 
01.01.2018 
31.03.2018 

ʀʟʚʨʰʝʥʦ 
01.04.2018 
30.06.2018 

ʇʨʦʮʝʥʪ 
% 

1 Изградба на улична фекална и 

атмосферска канализација за улица 

„Абас Емин“ 24,600,000.00     0.00 

 

 

ʆʜ ʚʢʫʧʥʦ ʧʨʝʜʚʠʜʝʥʠʪʝ ʩʨʝʜʩʪʚʘ 21,250,000.00 ʜʝʥʘʨʠ,  ʟʘ ʨʝʘʣʠʟʘʮʠʿʘ ʥʘ ɱʀ  ʇʨʦʛʨʘʤʘ 
ʟʘ ʠʟʛʨʘʜʙʘ ʥʘ ʩʠʩʪʝʤʠ ʟʘ ʦʜʚʝʜʫʚʘˁʝ ʠ ʧʨʝʯʠʩʪʫʚʘˁʝ ʥʘ ʦʪʧʘʜʥʘ ʚʦʜʘ ʟʘ 2018 
ʨʝʘʣʠʟʠʨʘʥʠ ʩʝ ʘʢʪʠʚʥʦʩʪʠ ʚʦ ʠʟʥʦʩ ʦʜ 10,333,645.00   ʜʝʥʘʨʠ. 

ɺʦ ʧʝʨʠʦʜʦʪ ʦʜ 01.01.2018 ʜʦ 30.06.2018 ʛʦʜʠʥʘ ʩʦʛʣʘʩʥʦ ʢʥʠʛʦʚʦʜʩʪʚʝʥʘʪʘ ʝʚʠʜʝʥʮʠʿʘ 
ʩʧʨʝʤʘ ʜʦʙʘʚʫʚʘʯʠʪʝ ʝ ʠʩʧʣʘʪʝʥ ʠʟʥʦʩ ʦʜ 5,510.638.00 ʜʝʥʘʨʠ. 

ʇʨʝʜʚʠʜʝʥʠ ʩʨʝʜʩʪʚʘ  ɱʀ  ʇʨʦʛʨʘʤʘ ʟʘ 
ʠʟʛʨʘʜʙʘ ʥʘ ʩʠʩʪʝʤʠ ʟʘ ʦʜʚʝʜʫʚʘˁʝ ʠ 
ʧʨʝʯʠʩʪʫʚʘˁʝ ʥʘ ʦʪʧʘʜʥʘ ʚʦʜʘ ʟʘ 2018 

ɺʢʫʧʥʦ ʧʦʪʨʦʰʝʥʠ ʩʨʝʜʩʪʚʘ 
01.01.2018-30.06.2018 

ʇʨʦʮʝʥʪ 
% 

21,250,000.00 5,510,638.00 25.93 
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ɹʨʦʿ  08-10563/ 18-1                                                                  ʉʆɺɽʊ ʅɸ ʆʇʐʊʀʅɸ ʆʍʈʀɼ 
27.07.2018 ʛʦʜ.                                                                                           ʇʨʝʪʩʝʜʘʪʝʣ, 
ʆ ʭ ʨ ʠ ʜ                                                                                                  ɾʠʚʢʘ ɸʥʛʝʣʦʩʢʘ,ʩ.ʨ. 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 

бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14 и 14/14), градоначалникот на Општина Охрид го донесе 

следниот: 

 

          ɿ ɸ ʂ ʃ ʋ ʏ ʆ ʂ 
ɿɸ ʇʈʆɻʃɸʉʋɺɸɳɽ ʅɸ  ʆɼʃʋʂɸʊɸ ɿɸ   ʋʉɺʆɱʋɺɸɳɽ ʅɸ ʀɿɺɽʐʊɸɱʆʊ ɿɸ ʈɽɸʃʀɿɸʎʀɱɸ ʅɸ 

ʈɸɿɺʆɱʅɸʊɸ ʇʈʆɻʈɸʄɸ ɿɸ ʀɿɻʈɸɼɹɸ ʅɸ ʉʆʆɹʈɸɵɸɱʅɸ ʉʀɻʅɸʃʀɿɸʎʀɱɸ  2018 ï 2020 
ɻʆɼʀʅɸ ɿɸ ʇɽʈʀʆɼʆʊ ʆɼ 01.01. ɼʆ 30.06.2018 ɻʆɼʀʅɸ 

  
         

ʉɽ ʇʈʆɻʃɸʉʋɺɸ  Одлуката за  усвојување на Извештајот за реализација на 

Развојната програма за изградба на сообраќајна сигнализација  2018 – 2020 година за 

периодот од 01.01. до 30.06.2018 година, што ja донесе Советот на општина Охрид на 

седницата одржана на ден 27.07.2018 година. 

 

ɹʨʦʿ 09-10563/88                                                                                         ʆʇʐʊʀʅɸ ʆʍʈʀɼ 
27.07.2018 ʛʦʜ.                                                                                                   ɻʨʘʜʦʥʘʯʘʣʥʠʢ 
ʆ ʭ ʨ ʠ ʜ                                                                                                  ʜ-ʨ  ɱʦʚʘʥ ʉʪʦʿʘʥʦʩʢʠ,ʩ.ʨ.   
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 9 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 

општина Охрид“ бр. 08/07, 01/08,10/10, 05/11,09/14 и 14/14), Советот на општина Охрид на 

седницата одржана на ден 27.07.2018 година, ја донесе следната: 

 

            ʆ ɼ ʃ ʋ ʂ ɸ 
ɿɸ ʋʉɺʆɱʋɺɸɳɽ ʅɸ ʀɿɺɽʐʊɸɱʆʊ ɿɸ ʈɽɸʃʀɿɸʎʀɱɸ ʅɸ ʈɸɿɺʆɱʅɸʊɸ ʇʈʆɻʈɸʄɸ ɿɸ 

ʀɿɻʈɸɼɹɸ ʅɸ ʉʆʆɹʈɸɵɸɱʅɸ ʉʀɻʅɸʃʀɿɸʎʀɱɸ ɿɸ 2018 ï 2020 ɻʆɼʀʅɸ ɿɸ ʇɽʈʀʆɼʆʊ ʆɼ 01.01. 
ɼʆ 30.06.2018 ɻʆɼʀʅɸ 

 
 

ʏʣʝʥ 1 
ʉɽ ʋʉɺʆɱʋɺɸ Извештајот за реализација на Развојната програма за изградба на 

сообраќајна сигнализација за 2018 – 2020 година за периодот од 01.01. до 30.06.2018 година. 

 

ʏʣʝʥ 2 
 Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник на 

општина Охрид“.  

 

ɹʨʦʿ  08-10563/ 19                                                                    ʉʆɺɽʊ ʅɸ ʆʇʐʊʀʅɸ ʆʍʈʀɼ 
27.07.2018 ʛʦʜ.                                                                                               ʇʨʝʪʩʝʜʘʪʝʣ, 
ʆ ʭ ʨ ʠ ʜ                                                                                                    ɾʠʚʢʘ ɸʥʛʝʣʦʩʢʘ,ʩ.ʨ. 
 

ʀɿɺɽʐʊɸɱ  ʆɼ 01.01.2018 ɼʆ 30.06.2018 
  ʇʈʆɻʈɸʄɸ        Jʌ     

ʈʘʟʚʦʿʥʘ ʧʨʦʛʨʘʤʘ ʟʘ ʠʟʛʨʘʜʙʘ ʥʘ ʩʦʦʙʨʘ˃ʘʿʥʘ 
ʩʠʛʥʘʣʠʟʘʮʠʿʘ ʟʘ 2018-2020 ʛʦʜʠʥʘ 
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1. ɺɽʈʊʀʂɸʃʅɸ ʉʆʆɹʈɸɵɸɱʅɸ ʉʀɻʅɸʃʀɿɸʎʀɱɸ 

ʈʝʜ. 
ʙʨ. ʆʧʠʩ ʇʨʝʜʚʠʜʝʥʠ 

ʩʨʝʜʩʪʚʘ 
ʀʟʚʨʰʝʥʦ 
01.01.2018 
31.03.2018 

ʀʟʚʨʰʝʥʦ 
01.04.2018 
30.06.2018 

ʇʨʦʮʝʥʪ 
% 

1 Замена и одржување на сообраќајни знаци 420,000.00   134,453.00 32.00 

2 Поставување  нови сообраќајни  знаци 2,350,000.00   88,223.00  3.75 

3 

Набавка и одржување  на сферни огледала 

на улици низ општина Охрид 280,000.00     0.00 

4 

Систем за регулирање на сообраќајот во 

стариот дел на градот 470,000.00     0.00 

5 

Електрична семафорска сигнализација                             

одржување 440,000.00    92,000.00 20.00 

6 

Поставување на патоказни табли за  

културни и историски знаменитости 500,000.00     0.00 

  ɺʂʋʇʅʆ ʟʘ 1 4,460,000.00 0.00 314,676.00 7.00 

   

2. ʍʆʈʀɿʆʅʊɸʃʅɸ ʉʆʆɹʈɸɵɸɱʅɸ ʉʀɻʅɸʃʀɿɸʎʀɱɸ 
   

1 

Обележување на осовински линии  на 

патишта , обележување на пешачки   

премини, обележување на коловозни 

стрелки 8,500,000.00   1,500,000.00 0.00 

2 Обележување на автобуски и такси постојки  2,000,000.00     0.00 

3 Oбележување на велосипедски патеки 2,500,000.00   200,000.00  0.00 

  ɺʂʋʇʅʆ ʟʘ 2 13,000,000.00 0.00 1,700.000   
   

ɿɸɹɸɺʋɺɸʏʀ ʅɸ ʉʆʆɹʈɸɵɸɱ, ɿɸʐʊʀʊʅʀ ʆɻʈɸɼʀ ʀ ɼʈʋɻɸ ʉʆʆɹʈɸɵɸɱʅɸ ʆʇʈɽʄɸ 
     

1 

Поставување и одржување на забавувачи на 

сообраќај на улици низ  општина Охрид 1,250,000.00    30,250.00 0.00 

2 

Поставување и одржување на заштитни 

огради 390,000.00 229,503.00 121,953.00 90.12 

3 

Поставување и одржување на друга 

сообраќајна опрема 2,700,000.00    229,503.00 8.50 

  ɺʂʋʇʅʆ ʟʘ 3 4,340,000.00 229,503.00 381,706.00 8.10 

  ɺʂʋʇʅʆ  ʟʘ 1,2 ʠ 3  229,503.00 2,396,382.00  

     

     

  

ɱʌ    ʉʦʦʙʨʘ˃ʘʿʥʘ ʩʠʛʥʘʣʠʟʘʮʠʿʘ ʇʨʝʜʚʠʜʝʥʠ 
ʩʨʝʜʩʪʚʘ 

ʀʟʚʨʰʝʥʦ 
01.01.2018 
31.03.2018 

ʀʟʚʨʰʝʥʦ 
01.04.2018 
30.06.2018 

ʇʨʦʮʝʥʪ 
% 

  

Извор на финансирање на програмата е:                                         

ʙʫ˅ʝʪ ʥʘ ʆʧʰʪʠʥʘ ʆʭʨʠʜ ʟʘ 2018-2020 
ʛʦʜʠʥʘ 21,800,000.00 229,503.00 121,953.00 1.61 
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ʈʝʜ. 
ʙʨ. ʆʧʠʩ ʇʨʝʜʚʠʜʝʥʠ 

ʩʨʝʜʩʪʚʘ 
ʀʟʚʨʰʝʥʦ 
01.01.2018 
31.03.2018 

ʀʟʚʨʰʝʥʦ 
01.04.2018 
30.06.2018 

ʇʨʦʮʝʥʪ 
% 

  

ʆʜ ʙʫ˅ʝʪʦʪ ʥʘ ʆʧʰʪʠʥʘ ʆʭʨʠʜ ʟʘ 
ʪʝʢʦʚʥʘʪʘ 2018 ʛʦʜʠʥʘ ˃ʝ ʩʝ ʠʟʜʚʦʿʘʪ 
ʩʨʝʜʩʪʚʘ ɺʂʋʇʅʆ 9,500,000.00 229,503.00 2,396,382.00 27.60 

  

ʆʜ ʙʫ˅ʝʪʦʪ ʥʘ ʆʧʰʪʠʥʘ ʆʭʨʠʜ ʟʘ 
ʪʝʢʦʚʥʘʪʘ 2019 ʛʦʜʠʥʘ ˃ʝ ʩʝ ʠʟʜʚʦʿʘʪ 
ʩʨʝʜʩʪʚʘ ɺʂʋʇʅʆ 6,400,000.00     0.00 

  

ʆʜ ʙʫ˅ʝʪʦʪ ʥʘ ʆʧʰʪʠʥʘ ʆʭʨʠʜ ʟʘ 
ʪʝʢʦʚʥʘʪʘ 2020 ʛʦʜʠʥʘ ˃ʝ ʩʝ ʠʟʜʚʦʿʘʪ 
ʩʨʝʜʩʪʚʘ ɺʂʋʇʅʆ 5,900,000.00     0.00 

 
 
ʆʜ ʚʢʫʧʥʦ ʧʨʝʜʚʠʜʝʥʠʪʝ ʩʨʝʜʩʪʚʘ 9,500,000.00 ʜʝʥʘʨʠ,  ʟʘ ʨʝʘʣʠʟʘʮʠʿʘ ʥʘ ʇʨʦʛʨʘʤʘʪʘ ɱʌ  
ʀʟʛʨʘʜʙʘ ʥʘ ʩʦʦʙʨʘ˃ʘʿʥʘ ʩʠʛʥʘʣʠʟʘʮʠʿʘ ʟʘ ʧʝʨʠʦʜʦʪ ʦʜ 01.01.2018 ʜʦ 30.06.2018 
ʨʝʘʣʠʟʠʨʘʥʠ ʩʝ ʘʢʪʠʚʥʦʩʪʠ ʚʦ ʠʟʥʦʩ ʦʜ  2,625,885.00 ʜʝʥʘʨʠ. 
 
ɺʦ ʧʝʨʠʦʜʦʪ ʦʜ 01.01.2018 ʜʦ 30.06.2018 ʛʦʜʠʥʘ ï ʩʦʛʣʘʩʥʦ ʢʥʠʛʦʚʦʜʩʪʚʝʥʘʪʘ ʝʚʠʜʝʥʮʠʿʘ 
ʠʩʧʣʘʪʝʥʠ ʩʝ ʩʨʝʜʩʪʚʘ ʚʦ ʠʟʥʦʩ ʦʜ 2,957,534.00 ʜʝʥʘʨʠ. 

 

ʇʨʝʜʚʠʜʝʥʠ ʩʨʝʜʩʪʚʘ    ʇʨʦʛʨʘʤʘ ɱʌ  
ʀʟʛʨʘʜʙʘ ʥʘ ʩʦʙʨʘ˃ʘʿʥʘ ʩʠʛʥʘʣʠʟʘʮʠʿʘ  
ʧʘʪʠʰʪʘ ʠ ʫʣʠʮʠ      2018 

ɺʢʫʧʥʦ ʧʦʪʨʦʰʝʥʠ 
ʩʨʝʜʩʪʚʘ 01.01.2018-

30.06.2018 
ʇʨʦʮʝʥʪ % 

9,500,000.00 2,957,534.00 31.13 
 
 
ɹʨʦʿ  08-10563/ 19-1                                                                  ʉʆɺɽʊ ʅɸ ʆʇʐʊʀʅɸ ʆʍʈʀɼ 
27.07.2018 ʛʦʜ.                                                                                                 ʇʨʝʪʩʝʜʘʪʝʣ, 
ʆ ʭ ʨ ʠ ʜ                                                                                                    ɾʠʚʢʘ ɸʥʛʝʣʦʩʢʘ,ʩ.ʨ. 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 

бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14 и 14/14), градоначалникот на Општина Охрид го донесе 

следниот: 

 

          ɿ ɸ ʂ ʃ ʋ ʏ ʆ ʂ 
ɿɸ ʇʈʆɻʃɸʉʋɺɸɳɽ ʅɸ  ʆɼʃʋʂɸʊɸ ɿɸ ʋʉɺʆɱʋɺɸɳɽ ʅɸ ʀɿɺɽʐʊɸɱʆʊ ɿɸ ʈɽɸʃʀɿɸʎʀɱɸ ʅɸ 

ʈɸɿɺʆɱʅɸʊɸ ʇʈʆɻʈɸʄɸ ɿɸ ʋʈɽɼʋɺɸɳɽ  ɻʈɸɼɽɾʅʆ ɿɽʄɱʀʐʊɽ 2017 - 2019 ɻʆɼʀʅɸ ɿɸ 
ʇɽʈʀʆɼʆʊ ʆɼ 01.01. ɼʆ 30.06.2018 ɻʆɼʀʅɸ   

          
 

ʉɽ ʇʈʆɻʃɸʉʋɺɸ  Одлуката за  усвојување на Извештајот за реализација на 

Развојната програма за уредување  градежно земјиште 2017 - 2019 година за периодот од 

01.01. до 30.06.2018 година, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана 

на ден 27.07.2018 година. 

 

ɹʨʦʿ 09-10563/89                                                                                    ʆʇʐʊʀʅɸ ʆʍʈʀɼ 
27.07.2018 ʛʦʜ.                                                                                             ɻʨʘʜʦʥʘʯʘʣʥʠʢ 
ʆ ʭ ʨ ʠ ʜ                                                                                             ʜ-ʨ  ɱʦʚʘʥ ʉʪʦʿʘʥʦʩʢʠ,ʩ.ʨ.   
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Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 9 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 

општина Охрид“ бр. 08/07, 01/08,10/10, 05/11,09/14 и 14/14), Советот на општина Охрид на 

седницата одржана на ден 27.07.2018 година, ја донесе следната: 

 

          ʆ ɼ ʃ ʋ ʂ ɸ 
ɿɸ ʋʉɺʆɱʋɺɸɳɽ ʅɸ ʀɿɺɽʐʊɸɱʆʊ ɿɸ ʈɽɸʃʀɿɸʎʀɱɸ ʅɸ ʈɸɿɺʆɱʅɸʊɸ ʇʈʆɻʈɸʄɸ ɿɸ 

ʋʈɽɼʋɺɸɳɽ  ɻʈɸɼɽɾʅʆ ɿɽʄɱʀʐʊɽ ɿɸ 2017 - 2019 ɻʆɼʀʅɸ 
ɿɸ ʇɽʈʀʆɼʆʊ ʆɼ 01.01. ɼʆ 30.06.2018 ɻʆɼʀʅɸ 

 
ʏʣʝʥ 1 

ʉɽ ʋʉɺʆɱʋɺɸ Извештајот за реализација на Развојната програма за уредување  

градежно земјиште за 2018 - 2020 година за периодот од 01.01. до 30.06.2018 година. 
 

ʏʣʝʥ 2 
 Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник на 

општина Охрид“.  

 

ɹʨʦʿ  08-10563/20                                                                     ʉʆɺɽʊ ʅɸ ʆʇʐʊʀʅɸ ʆʍʈʀɼ 
27.07.2018 ʛʦʜ.                                                                                          ʇʨʝʪʩʝʜʘʪʝʣ, 
ʆ ʭ ʨ ʠ ʜ                                                                                             ɾʠʚʢʘ ɸʥʛʝʣʦʩʢʘ,ʩ.ʨ. 
 

ʀɿɺɽʐʊɸɱ  ʆɼ 01.01.2018 ɼʆ 30.06.2018 
  ʇʈʆɻʈɸʄɸ          ʌA 

ʈʘʟʚʦʿʥʘ ʧʨʦʛʨʘʤʘ ʟʘ ʫʨʝʜʫʚʘˁʝ  ʛʨʘʜʝʞʥʦ ʟʝʤʿʠʰʪʝ 
 ʟʘ 2018-2020ʛʦʜʠʥʘ 

 
 Програмата за уредување  градежно земјиште за 2018-2020 година, изработена од 

Секторот за комунален развој, сообраќај и улици, ги одредува насоките за решавање на 

комуналните проблеми со кои се соочуваат нашите граѓани, притоа обезбедувајќи основни 

услови за развој на општината и зголемување на квалитетот на живеење на нашите граѓани. 

 Изработена е врз основа на анализите направени за можната реализација на 

урбанистичките планови во наредниот период, писмените забелешки на граѓаните, 

разговорите со дел од жителите на општината, редовните контакти на градоначалникот и 

стручните служби, со одборите на МЗ, програмите на УЗ кои се доставуваат до општинските 

служби, како и согледувањата на стручните служби. 

 Согледувајќи го гореизнесеното, направен е предмер-пресметка за висината на 

инвестициите, врз основа на цените и вредноста на реализираните проекти во минатите 

години. 

 Имајќи ја предвид реалната ситуација и проблемите со кои се соочува Општина Охрид 

на финансиски план, сепак се надеваме дека оваа Програма ќе биде реализирана во целост, а 

со тоа ќе одговориме во најголем дел на потребата на граѓаните. 

 Со оваа Програма посебно се опфатени следните сегменти и тоа: 

 -изработка на урбанистички планови; 

 -подготвување и расчистување на земјиштето со посебен акцент на решавање на 

имотно-правните односи; 

 -изработка на водоводна, канализациска и мрежа за одводни води и 

 -асфалтирање, тампонирање, поставување на улични рабници и поплочување на 

тротоари. 
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 На дел од улиците ќе се врши делумна санација на истите, на дел тампонирање, на дел 

целосна санација и тоа по однос на целосната инфраструктура. 

 За целосна реализација на оваа Програма, потребно е да се реши финансирањето на 

истата, па за таа цел ги предлагаме следните извори на финансирање. 

 

 ʀɿɺʆʈʀ ʅɸ ʌʀʅɸʅʉʀʈɸɳɽ ʅɸ ʇʈʆɻʈɸʄɸʊɸ 
 

А) Надомест за уредување на градежно земјиште 

Б) Изворни приходи на Општината    

В) Средства од разни домашни и меѓунардни институции 

 

 

ʇʆɼɻʆʊɺʋɺɸɳɽ ʀ ʈɸʉʏʀʉʊʋɺɸɳɽ ʅɸ ɻʈɸɼɽɾʅʆ ɿɽʄɱʀʐʊɽ 
 Во овој дел се регулира решавањето на имотно-правните односи и исплаќањето 

надоместок за експропријација на земјиште. 

 Со овие средства се предвидува да се решат дел од имотно-правните односи и 

експропријација на земјиште за предмети кои се доставени од правни и физички лица а се 

однесуваат на спроведување на детални урбанистички планови. 

 

ʅʘʜʦʤʝʩʪ ʟʘ ʫʨʝʜʫʚʘˁʝ ʥʘ ʛʨʘʜʝʞʥʦ ʟʝʤʿʠʰʪʝ 
 
ʈʝʜ. 
ʙʨ. ʆʧʠʩ 

ʀʟʚʨʰʝʥʦ 
01.01.2018 
31.03.2018 

ʀʟʚʨʰʝʥʦ 
01.04.2018 
30.06.2018 

ɺʢʫʧʥʦ 

1 
Изработени Заклучоци за пресметување 

на надоместок за утврдување на правен 

статус на бесправен објект-легализација 230   4,849,684.00 

  226 8,250,262.00 

2 
Изработени предмети и договори  на 

надоместок за уредување  градежно 

земјиште 
24   55,390,354.00 

  27 20,090,273.00 

3 
Поставување   инсталации во  трупот на 

патот и патниот појас (прекопи и 

прекумерно користење на патишта) 

3   3,000.00 

8   27,057.00 

  7 22,331.00 

  16 15,000.00 

  ɺʢʫʧʥʦ     88,675,018.00 
 
 

 

ʅɸɼʆʄɽʉʊʆʂ ɿɸ ɽʂʉʇʈʆʇʈʀɱɸʎʀɱɸ  - ɸ- 
    

ʈʝʜ. 
ʙʨ. ʆʧʠʩ ʇʨʝʜʚʠʜʝʥʠ 

ʩʨʝʜʩʪʚʘ 

ʀʟʚʨʰʝʥʦ 
01.01.2018 
30.06.2018 

ʀʟʚʨʰʝʥʦ 
01.04.2018 
30.06.2018 

ʇʨʦʮʝʥʪ 
% 

1 

Средства за експропријација на земјиште за 

отворање на пристапни патишта и улици согласно 

детални урбанистички планови 7,000,000.00 6228,248 1,838,340.00 

88.97 

2 Плаќање на стари обврски по судски решенија 15,000,000.00 4,851,953.00 7,191,707.00 80.29 
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  ɺʂʋʇʅʆ ʟʘ ɸ 22,000,000.00 9,241,861.00 9,030,047.00   

    

ɹ. ɸʉʌɸʃʊʀʈɸɳɽ ʀ ʈɽʂʆʅʉʊʈʋʂʎʀɱɸ ʅɸ ʋʃʀʎʀ ʀ ʇʈʀʉʊɸʇʅʀ  ʇɸʊʀʐʊɸ 
     

ʈʝʜ. 
ʙʨ. ʆʧʠʩ ʇʨʝʜʚʠʜʝʥʠ 

ʩʨʝʜʩʪʚʘ 
ʀʟʚʨʰʝʥʦ 
01.01.2018 
31.03.2018 

ʀʟʚʨʰʝʥʦ 
01.04.2018 
30.06.2018 

ʇʨʦʮʝʥʪ 
% 

1 

Изработка  на проектна  и техничка 

документација 5,000,000.00   1,239,566.00 24.90 

2 Стручна ревизија на  проекти 1,200,000.00    243,913.00 20.00 

3 

Изработка на елаборати за животна средина за   

проекти 1,500,000.00     0.00 

4 

Вршење  стручен надзор на изградба, 

реконструкција и одржување  на  објекти 1,300,000.00   53,005.00 4.08 

5 

Асфалтирање и реконструкција на улична мрежа 

во УЗ Центар 15,500,000.00   6,751,303.00  43.56 

6 

Асфалтирање и реконструкција на улична мрежа 

во УЗ Кошишта 900,000.00     0.00 

7 

Асфалтирање и реконструкција на улична мрежа 

во УЗ Лескајца 500,000.00     0.00 

8 

Асфгалтирање и реконструкција на улична мрежа 

во УЗ 7. Ноември 1,000,000.00     0.00 

9 

Асфалтирање и реконструкција на улична мрежа 

во УЗ Горна влашка маала 1,200,000.00     0.00 

10 

Асфалтирање и реконструкција на улична мрежа 

во УЗ Билјанини извори 1,000,000.00     0.00 

11 

Асфалтирање и реконструкција на улична мрежа 

во УЗ Долна влашка маала 500,000.00     0.00 

12 

Асфалтирање и реконструкција на улична мрежа 

во УЗ Гоце Делчев 1,100,000.00     0.00 

13 

Асфалтирање и реконструкција на улична мрежа 

во УЗ Видобишта 1,000,000.00     0.00 

14 

Асфалтирање и реконструкција на улична мрежа 

во УЗ Железничка 600,000.00     0.00 

15 

Асфалтирање и реконструкција на улична мрежа 

во УЗ Радојца Новичиќ 1,000,000.00     0.00 

16 

Асфалтирање и реконструкција на улична мрежа 

во УЗ 15.Корпус 700,000.00     0.00 

17 

Асфалтирање и реконструкција на улична мрежа 

во УЗ Илинден 600,000.00     0.00 

18 

Асфалтирање и реконструкција на улична мрежа 

во УЗ Воска 600,000.00     0.00 

19 

Асфалтирање и реконструкција на улична мрежа 

во УЗ Далјан 800,000.00     0.00 

20 

Асфалтирање и реконструкција на улична мрежа 

во УЗ Даме Груев 900,000.00     0.00 

21 

Реконструкција на пристапен пат за ОУ 

„Св.Климент Охридски“ 1,000,000.00     0.00 

22 

Реконструкција на крак ул. ,,Кирил и Методиј“ 

Горна порта-Дрвара 500,000.00     0.00 

23 

Асфалтирање на пристапни патишта  во 

населба,,Охридати“ 1,000,000.00     0.00 
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24 Асфалтирање на пристапни патишта  н.Бејбунар 2,000,000.00    1,520,000.00 76.00 

25 Реконструкција на постојни кружни крстосници 1,200,000.00     0.00 

26 Изградба и уредување на паркинг- места 1,500,000.00     0.00 

27 

Реконструкција на кружна крстосница 

„Ј.Сандански“, „Питу Гули“ 800,000.00     0.00 

28 Уредување и оджување на други  крстосници 1,200,000.00     0.00 

29 Користење на градежни машини и друга опрема 4,000,000.00     0.00 

30 Санација ,крпење на ударни дупки, и прекопи  4,000,000.00    2,037,415.00 51.00 

31 Реконструкција на улица „Абас Емин“прва фаза 9,200,000.00     0.00 

32 Реконструкција на улица „Распаќе“ 1,300,000.00     0.00 

33 Реконструкција на улица „7 Ноември“ 18,400,000.00     0.00 

34 

Изградба на нова кружна крстосница на  

„Туристичка“ со „Даме Груев“ 6,300,000.00     0.00 

35 

Реконструкција на улица „1-ва Македонска 

Ударна Бригада“ од „Питу Гули“ до „Стобекс 

“делница 1 4,000,000.00     0.00 

36 Асфалтирање на крак на улица „Прилепска“ 600,000.00     0.00 

  ɺʂʋʇʅʆ ʟʘ ɹ 93,900,000.00 0.00 11,845,202.00   

     

ɺ. ʇʆʇʃʆʏʋɺɸɳɽ  ʀ ʆɼʈɾɸɺɸɳɽ ʅɸ ʊʈʆʊʆɸʈʀ ʀ ʋʃʀʎʀ 
     

ʈʝʜ. 
ʙʨ. ʆʧʠʩ ʇʨʝʜʚʠʜʝʥʠ 

ʩʨʝʜʩʪʚʘ 
ʀʟʚʨʰʝʥʦ 
01.01.2018 
31.03.2018 

ʀʟʚʨʰʝʥʦ 
01.04.2018 
30.06.2018 

ʇʨʦʮʝʥʪ 
% 

1 

Поплочување и одруавање на улици во УЗ Стар 

Град 2,500,000.00     0.00 

2 Уредување на тротоари во УЗ Центар 1,000,000.00    141,334.00 14.00 

3 Поплочување пешачка патека во УЗ Кошишта 300,000.00     0.00 

4 Поплочување пешачка патека во УЗ Воска 900,000.00    180,000.00 20.00 

5 Поплочување на тротоари во нас. Далјан 200,000.00     0.00 

6 Поплочување на крак од ул.„Сирма Војвода“  500,000.00    217,575.00 43.00 

7 Поплочување на тротоари во нас. Христо Узунов 500,000.00     0.00 

8 Поплочување на  ул.,,7. Ноември“ 2,000,000.00     0.00 

9 Уредување на тротоари  во УЗ Влашка Мала 500,000.00    137,775.00 27.50 

10 Уредување на тротоари  во УЗ Гоце Делчев  600,000.00     0.00 

11 Уредување на тротоари  УЗ  15. Корпус  6,400,000.00     0.00 

12 Уредување на тротоари  на Бул. „Туристичка“ 1,000,000.00 232,507.00  150,000.00 38.00 

13 

Изградба и одржување на тротоар на ул. „Абас 

Емин“ 3,700,000.00     0.00 

14 

Доизградба на тротоари по должина на улицата 

„Даме Груев“ 200,000.00    80,000.00 40.00 

15 

Доизградба на тротоари по должина на улицата  

„8 Септември“ 500,000.00     0.00 

16 

Тампонирање на потег -влез во згради кај 

Пожарна 100,000.00     0.00 

17 

Тампонирање на  улици во нас.Болнички 

Комплекс 200,000.00    62,000.00 31.00 

18 Тампонирање на  улици и пристапни патишта 2,000,000.00     0.00 

19 Поплочување и одржавуње на други  улици 1,500,000.00 648,359.00  218,754.00 57.80 

20 
Реконструкција на тротоари на улица „Јане 

2,000,000.00     0.00 
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Сандански“ 

  ɺʂʋʇʅʆ ʟʘ ɺ 26,600,000.00 880,866.00 1,187,438.00   

     

ɻ. ʇʆʉʊɸɺʋɺɸɳɽ ʀ ʆɼʈɾʋɺɸɳɽ  ʅɸ ʋʈɹɸʅɸ ʀ ɼʈʋɻɸ ʆʇʈɽʄɸ 
     

ʈʝʜ. 
ʙʨ. ʆʧʠʩ ʇʨʝʜʚʠʜʝʥʠ 

ʩʨʝʜʩʪʚʘ 
ʀʟʚʨʰʝʥʦ 
01.01.2018 
31.03.2018 

ʀʟʚʨʰʝʥʦ 
01.04.2018 
30.06.2018 

ʇʨʦʮʝʥʪ 
% 

1 Поправка и одржување на урбана опрема 1,500,000.00   229,531.00 15.30 

2 Изградба и опремување на автобуски постојки 3,500,000.00     0.00 

3 Набавка и монтажа и одржување на клупи 500,000.00   142,662.00 28.53 

4 Набавка и монтажа на кошнички за отпадоци 500,000.00     0.00 

5 Набавка и поставување на жардињери за цвеќе 300,000.00     0.00 

6 Набавка и поставување на пепелници 200,000.00     0.00 

7 

Поставување на рампи и столпчиња и држачи за 

стрмни улици 4,400,000.00   169,156.00 3,80 

8 Рушење на објекти 1,000,000.00     0.00 

9 Изградба на подземни контенјери 4,000,000.00     0.00 

10 

Постаување на безбедносни индикатори со лед 

светла на коловоз 2,000,000.00     0.00 

  ɺʂʋʇʅʆ ʟʘ ɻ 17,900,000.00 0.00 541,349.00   

     

ʇɸʈʊɽʈʅʆ ʋʈɽɼʋɺɸɳɽ   ɼ 
     

ʈʝʜ. 
ʙʨ. ʆʧʠʩ ʇʨʝʜʚʠʜʝʥʠ 

ʩʨʝʜʩʪʚʘ 
ʀʟʚʨʰʝʥʦ 
01.01.2018 
31.03.2018 

ʀʟʚʨʰʝʥʦ 
01.04.2018 
30.06.2018 

ʇʨʦʮʝʥʪ 
% 

1 

Партерно уредување на коритото на река 

Грашница кај сливот во Охридско Езеро 1,200,000.00     0.00 

4 Изградба на мал плоштад Горна порта 600,000.00     0.00 

5 

Реконструкција на дрворед на ул.,,Јане 

Сандански“ 500,000.00     0.00 

6 

Реконструкција на дрворед на ул.,,Македонски 

Просветители“ 500,000.00     0.00 

8 Уредување и оджување на парковски површини 1,200,000.00    468,000.00 39.00 

9 

Изградба на пешачка патека Охрид-„Парк“-

Св,Стефан, Охрид- хотел „Парк“ завршен дел  3,300,000.00     0.00 

11 

Пертерно уредување на ул. „Македонски 

Просветители“ 1,200,000.00     0.00 

12 Санација и изградба  на ѕидови во општина Охрид 2,500,000.00   1,952,074.00 78.08 

  ɺʂʋʇʅʆ ʟʘ ɼ 11,000,000.00 0.00 2,420,074.00   

     
 

 
ɬ. ʀɿɻʈɸɼɹɸ ʀ ʈɽʂʆʅʉʊʈʋʂʎʀɱɸ ʅɸ ɼɽʊʉʂʀ ʀɻʈɸʃʀʐʊɸ   

    

ʈʝʜ. 
ʙʨ. ʆʧʠʩ ʇʨʝʜʚʠʜʝʥʠ 

ʩʨʝʜʩʪʚʘ 
ʀʟʚʨʰʝʥʦ 
01.01.2018 
31.03.2018 

ʀʟʚʨʰʝʥʦ 
01.04.2018 
30.06.2018 

ʇʨʦʮʝʥʪ 
% 

1 
ʀʟʛʨʘʜʙʘ ʠ ʨʝʢʦʥʩʪʨʫʢʮʠʿʘ ʥʘ ʜʝʪʩʢʦ 
ʠʛʨʘʣʠʰʪʝ ʚʦ ʦʧʰʪʠʥʘ ʆʭʨʠʜ 3,000,000.00   38,306.00 1.28 
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ɽ. ʀʟʛʨʘʜʙʘ ʠ ʨʝʢʦʥʩʪʨʫʢʮʠʿʘ ʥʘ ʿʘʚʥʠ ʪʦʘʣʝʪʠ 1,200,000.00     0.00 

            

ɾ 
ʀʟʛʨʘʜʙʘ ʠ ʨʝʢʦʥʩʪʨʫʢʮʠʿʘ ʥʘ ʚʝʣʦʩʠʧʝʜʩʢʠ 
ʣʝʥʪʠ ʠ ʧʘʪʝʢʠ 4,000,000.00     0.00 

  

  

        

  ɺʂʋʇʅʆ ʟʘ ɸ, ɹ , ɺ , ɻ, ɼ , ɬ, ɽ  ʠ ɾ 179,600,000.00 10,122,727.00 25,062,416.00  

ʈʝʜ. 
ʙʨ. ʆʧʠʩ ʇʨʝʜʚʠʜʝʥʠ 

ʩʨʝʜʩʪʚʘ       

  

ʀʟʚʦʨ ʥʘ ʬʠʥʘʥʩʠʨʘˁʝ ʥʘ ʧʨʦʛʨʘʤʘʪʘ ʝ:  
ʙʫ˅ʝʪ ʥʘ ʆʧʰʪʠʥʘ ʆʭʨʠʜ ʟʘ ʧʝʨʠʦʜ 2018-
2020 ʛʦʜʠʥʘ 179,600,000.00     0.00 

    

    

    

ʈʝʜ. 
ʙʨ. ʆʧʠʩ ʇʨʝʜʚʠʜʝʥʠ 

ʩʨʝʜʩʪʚʘ 
ʀʟʚʨʰʝʥʦ 
01.01.2018 
31.03.2018 

ʀʟʚʨʰʝʥʦ 
01.04.2018 
30.06.2018 

ʇʨʦʮʝʥʪ 
% 

  

ʆʜ ʙʫ˅ʝʪʦʪ ʥʘ ʆʧʰʪʠʥʘ ʆʭʨʠʜ ʟʘ 
ʪʝʢʦʚʥʘʪʘ 2018 ʛʦʜʠʥʘ ʟʘ ʈʘʟʚʦʿʥʘ 
ʧʨʦʛʨʘʤʘ ʟʘ ʫʨʝʜʫʚʘˁʝ  ʛʨʘʜʝʞʥʦ 
ʟʝʤʿʠʰʪʝ ˃ʝ ʩʝ ʠʟʜʚʦʿʘʪ ʩʨʝʜʩʪʚʘ ʚʦ ʚʠʩʠʥʘ 70,100,000.00  10,122,727  25,062,416.00 50.20 

  

ʆʜ ʙʫ˅ʝʪʦʪ ʥʘ ʆʧʰʪʠʥʘ ʆʭʨʠʜ ʟʘ 
ʪʝʢʦʚʥʘʪʘ 2019 ʛʦʜʠʥʘ ʟʘ ʈʘʟʚʦʿʥʘ 
ʧʨʦʛʨʘʤʘ ʟʘ ʫʨʝʜʫʚʘˁʝ  ʛʨʘʜʝʞʥʦ 
ʟʝʤʿʠʰʪʝ ˃ʝ ʩʝ ʠʟʜʚʦʿʘʪ ʩʨʝʜʩʪʚʘ ʚʦ ʚʠʩʠʥʘ 54,750,000.00     0.00 

  

ʆʜ ʙʫ˅ʝʪʦʪ ʥʘ ʆʧʰʪʠʥʘ ʆʭʨʠʜ ʟʘ 
ʪʝʢʦʚʥʘʪʘ 2020 ʛʦʜʠʥʘ ʟʘ ʈʘʟʚʦʿʥʘ 
ʧʨʦʛʨʘʤʘ ʟʘ ʫʨʝʜʫʚʘˁʝ  ʛʨʘʜʝʞʥʦ 
ʟʝʤʿʠʰʪʝ ˃ʝ ʩʝ ʠʟʜʚʦʿʘʪ ʩʨʝʜʩʪʚʘ ʚʦ ʚʠʩʠʥʘ 54,750,000.00     0.00 

 

 

 

 

 

 

ʆʜ ʚʢʫʧʥʦ ʧʨʝʜʚʠʜʝʥʠʪʝ ʩʨʝʜʩʪʚʘ 70,100,000.00 ʜʝʥʘʨʠ,  ʟʘ ʨʝʘʣʠʟʘʮʠʿʘ ʥʘ ʇʨʦʛʨʘʤʘʪʘ ʌɸ  
ʋʨʝʜʫʚʘˁʝ ʥʘ  ʛʨʘʜʝʞʥʦ ʟʝʤʿʠʰʪʝ    ʧʦʪʨʦʰʝʥʠ ʩʝ ʚʢʫʧʥʦ    62,708,077.00   ʜʝʥʘʨʠ. 
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ʇʨʝʜʚʠʜʝʥʠ ʩʨʝʜʩʪʚʘ    ʇʨʦʛʨʘʤʘ ʌɸ  ʋʨʝʜʫʚʘˁʝ  
ʛʨʘʜʝʞʥʦ ʟʝʤʿʠʰʪʝ    2018 

ɺʢʫʧʥʦ ʧʦʪʨʦʰʝʥʠ 
ʩʨʝʜʩʪʚʘ 01.01.2018-

30.06.2018 
ʇʨʦʮʝʥʪ % 

70,100,000.00 62,708,077.00 
 

89.46 
 
 
ɹʨʦʿ  08-10563/ 20-1                                                                 ʉʆɺɽʊ ʅɸ ʆʇʐʊʀʅɸ ʆʍʈʀɼ 
27.07.2018 ʛʦʜ.                                                                                             ʇʨʝʪʩʝʜʘʪʝʣ, 
ʆ ʭ ʨ ʠ ʜ                                                                                                  ɾʠʚʢʘ ɸʥʛʝʣʦʩʢʘ,ʩ.ʨ. 
 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 

бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14 и 14/14), градоначалникот на Општина Охрид го донесе 

следниот: 

 
 

          ɿ ɸ ʂ ʃ ʋ ʏ ʆ ʂ 
ɿɸ ʇʈʆɻʃɸʉʋɺɸɳɽ ʅɸ  ʆɼʃʋʂɸʊɸ ɿɸ   ʋʉɺʆɱʋɺɸɳɽ ʅɸ ʀɿɺɽʐʊɸɱʆʊ ɿɸ ʈɽɸʃʀɿɸʎʀɱɸ ʅɸ 

ʈɸɿɺʆɱʅɸʊɸ ʇʈʆɻʈɸʄɸ ɿɸ ɸʂʊʀɺʅʆʉʊʀʊɽ ʅɸ ʆʇʐʊʀʅɸ ʆʍʈʀɼ ɺʆ ʆɹʃɸʉʊɸ ʅɸ 
ʆɹʈɸɿʆɺɸʅʀɽʊʆ   2018-2020  ɿɸ ʇɽʈʀʆɼʆʊ ʆɼ 01.01. ɼʆ 30.06.2018 ɻʆɼʀʅɸ 

  
         

ʉɽ ʇʈʆɻʃɸʉʋɺɸ  Одлуката за  усвојување на Извештајот за реализација на 

Развојната програма за активностите на Општина Охрид во областа на образованието   2018-

2020  за периодот од 01.01. до 30.06.2018 година, што ja донесе Советот на општина Охрид на 

седницата одржана на ден 27.07.2018 година. 

 

 

ɹʨʦʿ 09-10563/90                                                                                       ʆʇʐʊʀʅɸ ʆʍʈʀɼ 
27.07.2018 ʛʦʜ.                                                                                                 ɻʨʘʜʦʥʘʯʘʣʥʠʢ 
ʆ ʭ ʨ ʠ ʜ                                                                                                 ʜ-ʨ  ɱʦʚʘʥ ʉʪʦʿʘʥʦʩʢʠ,ʩ.ʨ. 
   

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 9 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 

општина Охрид“ бр. 08/07, 01/08,10/10, 05/11,09/14 и 14/14), Советот на општина Охрид на 

седницата одржана на ден 27.07.2018 година ја донесе следната: 

 

         ʆ ɼ ʃ ʋ ʂ ɸ 
ɿɸ ʋʉɺʆɱʋɺɸɳɽ ʅɸ ʀɿɺɽʐʊɸɱʆʊ ɿɸ ʈɽɸʃʀɿɸʎʀɱɸ ʅɸ ʈɸɿɺʆɱʅɸʊɸ ʇʈʆɻʈɸʄɸ ɿɸ 

ɸʂʊʀɺʅʆʉʊʀʊɽ ʅɸ ʆʇʐʊʀʅɸ ʆʍʈʀɼ ɺʆ ʆɹʃɸʉʊɸ ʅɸ ʆɹʈɸɿʆɺɸʅʀɽʊʆ ɿɸ  2018-2020  ɿɸ 
ʇɽʈʀʆɼʆʊ ʆɼ 01.01. ɼʆ 30.06.2018 ɻʆɼʀʅɸ 

 

ʏʣʝʥ 1 

ʆʜ ʦʚʘʘ ʇʨʦʛʨʘʤʘ ʟʘ ʧʝʨʠʦʜʦʪ ʦʜ 01.01.2018 ʜʦ 30.06.2018 ʟʘ ʨʝʘʣʠʟʘʮʠʿʘ ʥʘ ʘʢʪʠʚʥʦʩʪʠ ʩʝ 
ʨʝʘʣʠʟʠʨʘʥʠ  ʩʨʝʜʩʪʚʘ ʚʦ ʠʟʥʦʩ 35,185,143.00 ʜʝʥʘʨʠ . 
ɺʦ ʠʩʪʠʦʪ ʧʝʨʠʦʜ  ʩʦʛʣʘʩʥʦ ʢʥʠʛʦʚʦʜʩʪʚʝʥʘʪʘ ʝʚʠʜʝʥʮʠʿʘ  ʟʘ ʜʦʣʛʦʚʠ ʦʜ ʧʨʝʜʭʦʜʥʠ ʛʦʜʠʥʠ ʩʝ 
ʧʣʘʪʝʥʠ   27,522,934.00 ʜʝʥʘʨʠ. 
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ʉɽ ʋʉɺʆɱʋɺɸ Извештајот за реализација на Развојната програма за активностите на 

Општина Охрид во областа на образованието за периодот од 01.01.до 30.06.2018 година. 

 

ʏʣʝʥ 2 
 Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник на 

општина Охрид“.  

 

ɹʨʦʿ  08-10563/21                                                                   ʉʆɺɽʊ ʅɸ ʆʇʐʊʀʅɸ ʆʍʈʀɼ 
27.07.2018 ʛʦʜ.                                                                                          ʇʨʝʪʩʝʜʘʪʝʣ, 
ʆ ʭ ʨ ʠ ʜ                                                                                                ɾʠʚʢʘ ɸʥʛʝʣʦʩʢʘ,ʩ.ʨ. 
 

ʀɿɺɽʐʊɸɱ    ɿɸ   ʈɽɸʃʀɿɸʎʀɱɸ ʅɸ 
ʈɸɿɺʆɱʅɸʊɸ ʇʈʆɻʈɸʄɸ ɿɸ ɸʂʊʀɺʅʆʉʊʀʊɽ ʅɸ ʆʇʐʊʀʅɸ ʆʍʈʀɼ ɺʆ ʆɹʃɸʉʊɸ ʅɸ 

ʆɹʈɸɿʆɺɸʅʀɽʊʆ ɿɸ 2018 ï 2020 ɻʆɼʀʅɸ 
ʟʘ ʧʝʨʠʦʜʦʪ ʦʜ 01.01. ʜʦ 30.06.2018 ʛʦʜʠʥʘ 

 
 ɺʦʚʝʜ:           
 Во делокругот на своите работни задачи на Одделението за образование ги опфаќа: 

основното и средното образованието. 

 Oпштина Охрид има директни надлежности во делот на образованието.  

 Надлежностите во образованието се во смисла на основање, финансирање и 

администрирање на основните и средните, во соработка со централната власт.  

          Согласно Законите за основно и средно образование, како и согласно актуелните 

правилници и нормативи донесени од страна на ресорното Министерство, Општина Охрид 

секоја година финансира одреден број активности кои се составен дел на Развојната програма 

за образование за 2018 – 2020 година.  
    

 

 Образование  

           На почетокот од 2018 година, Одделението за образование достави  до МОН ʧʨʝʜʣʦʛ-
ʧʣʘʥ ʟʘ ʫʧʠʩ ʥʘ ʫʯʝʥʠʮʠ ʚʦ ʧʨʚʘ ʛʦʜʠʥʘ во средните училишта, како основа за 

подготвување на Конкурсите за упис на ученици во учебната 2018/2019 година. 

         Во дејностите опфатени во ова Одделение, во временскиот рок предвиден со Законот за 

основно образование и Законот за средно образование, до МОН беа доставени на одобрување 

Годишните планови за вработување за 2019 год.,а тековно се доставуваа и измените и 

дополнувањата на Годишните планови за 2018 г. 

       Во Одделението за образование, тековно, според потребите се изготвуваа и се доставуваа 

до училиштата ʩʦʛʣʘʩʥʦʩʪʠ ʟʘ ʦʪʧʦʯʥʫʚʘˁʝ ʧʦʩʪʘʧʢʠ за јавни набавки, ʩʦʛʣʘʩʥʦʩʪʠ ʟʘ 
ʠʩʧʣʘ˃ʘˁʝ ʩʨʝʜʩʪʚʘ  од општинската сметка, ʩʦʛʣʘʩʥʦʩʪʠ  ʟʘ ʠʟʜʘʚʘˁʝ  ʧʦʜ ʟʘʢʫʧ ʥʘ 
ʦʙʿʝʢʪʠ ʢʦʠ ʩʝ ʚʦ ʥʠʚʥʘ ʩʦʧʩʪʚʝʥʦʩʪ, ʩʦʛʣʘʩʥʦʩʪʠ ʟʘ ʛʦʜʠʰʥʠ ʧʣʘʥʦʚʠ за вработување и 

воедно, се следи законитоста во овој дел од работењето на училиштата.     

Во периодот од 01.01.2018 година до 30.06.2018 година, според тековните потреби, 

издадени се согласности за ангажирање лица до три месеци на ослободени работни места по 

различни основи: пензионирање, боледување, неплатено отсуство и сл.                                                                                                
       Одделението за образование врши контрола на месечните пресметки на плати за 

вработените во училиштата и истите ги проследува до надлежното Министерство. 

       Исто така, Одделението за образование изготвува согласности за исплата на  

надоместоците по основа пензионирање и солидарна помош за вработените во училиштата. 

Во периодот од 01.01. до 30.06.2018 година продолжено е со реализацијата на 

постапките за легализација. Извршена е легализација на ОУ „Св.Наум Охридски“ с. Пештани 

– ПУ Трпејца, ОУ „Григор Прличев“ и ОУ „Христо Узунов“. 
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Стекнувањето со имотни листови е услов за добивање одобренија за реконструкции, 

како основа за отпочнување и реализација на низа реконструкции и капитални инвестиции, 

кои се дел од Програмата за образование. 

 

 

        ɺʦ ʩʦʨʘʙʦʪʢʘ ʩʦ ʆʜʜʝʣʝʥʠʝʪʦ ʟʘ ʦʙʨʘʟʦʚʘʥʠʝ ʚʦ ʧʝʨʠʦʜʦʪ ʦʜ 01.01. ʜʦ 30.06.2018 
ʛʦʜʠʥʘ, ʚʦ ʫʯʠʣʠʰʪʘʪʘ ʩʝ ʨʝʘʣʠʟʠʨʘʘʪ ʧʦʛʦʣʝʤ ʙʨʦʿ ʘʢʪʠʚʥʦʩʪʠ ʠ ʧʨʦʝʢʪʠ. ɼʝʣ ʦʜ ʥʠʚ 
ʩʝ ʨʝʘʣʠʟʠʨʘʘʪ ʢʦʥʪʠʥʫʠʨʘʥʦ ʦʜ ʧʦʯʝʪʦʢʦʪ ʥʘ ʫʯʝʙʥʘʪʘ ʛʦʜʠʥʘ: 
- ʇʨʦʝʢʪ Ăɽʣʝʢʪʨʠʯʥʠʦʪ ʦʪʧʘʜ ʩʦʟʜʘʚʘ ʤʦʞʥʦʩʪʠ ï WEEE Creates possibilitiesñ ï ʩʝ 
ʨʝʘʣʠʟʠʨʘ ʚʦ ʩʦʨʘʙʦʪʢʘ ʩʦ ʎʝʥʪʘʨʦʪ ʟʘ ʢʣʠʤʘʪʩʢʠ ʧʨʦʤʝʥʠ - Целта на проектот е 

подигнување на свеста на населението со фокус на децата од основните училишта во Охрид, 

за негативните влијанија на електричниот и електронски отпад (ЕЕО) врз животната средина 

и здравјето на луѓето, како и да ја истакне потребата од селектирање на овој отпад.   

        Проектот се спроведува во дел од основните училишта во општина Охрид. 

- ʇʨʦʝʢʪ Ăʇʦʜʦʙʨʫʚʘˁʝ ʥʘ ʜʦʞʠʚʦʪʥʦʪʦ ʫʯʝˁʝ ʧʨʝʢʫ ʤʦʜʝʨʥʠʟʘʮʠʿʘ ʥʘ ʩʪʨʫʯʥʦʪʦ 
ʦʙʨʘʟʦʚʘʥʠʝ ʠ ʦʙʫʢʘ ʠ ʩʠʩʪʝʤʠʪʝ ʟʘ ʦʙʨʘʟʦʚʘʥʠʝ ʥʘ ʚʦʟʨʘʩʥʠñ Целта на проектот е да 

придонесе за зајакнување на сеопфатен и интегриран систем за доживотно учење со фокус на 

стручното образование и обука и образование на возрасни, преку воспоставување  динамичка 

корелација помеѓу образованието и промените како во општествената сфера,така и на пазарот 

на труд. Посебен акцент се става на реформите на наставните планови и програми за две и 

тригодишно стручно образование и обука во тесна соработка со сите релевантни партнери, 

особено со приватниот сектор и социјалните партнери. Во реализација на овој проект се 

вклучени и општините, Министерството за образование и наука. Партнери во 

спроведувањето се Британскиот Совет во соработка со ДВВ интернешнел и Центарот за 

доживотно учење. 

- Ăʇʨʦʝʢʪ ʟʘ ʨʘʟʚʦʿ ʥʘ ʚʝʰʪʠʥʠ ʠ ʧʦʜʜʨʰʢʘ ʥʘ ʠʥʦʚʘʮʠʠñ – Целта на проектот е 

модернизација и унапредување на системот на средно стручно образование во траење од 4 

години. Проектот се состои од анализа на постојната состојба и изработка на Концепција на 

средно стручно образование во траење од 4 години (техничко образование), што на крај 

резултира со нови наставни програми. Проектот се имплементира од Министерството за 

образование и наука, а е финансиран од заем на Светска банка. Спроведувањето на проектот 

е во заедничка соработка со локалната самоуправа. 

- ʇʨʦʛʨʘʤʘ Ăʀʥʪʝʛʨʘʮʠʿʘ ʥʘ ʝʢʦʣʦʰʢʘʪʘ ʝʜʫʢʘʮʠʿʘ ʚʦ ʤʘʢʝʜʦʥʩʢʠʦʪ ʦʙʨʘʟʦʚʝʥ ʩʠʩʪʝʤñ 
– се спроведува од страна на МОН, а согласно потпишан Меморандум за соработка  со 

Швајцарската агенција за развој и соработка. Главна цел на програмата е успешно 

спроведување на теоријата во дневната пракса при работа на воспитно-образовните 

институции, со што би се  влијаело на подигнување на еколошката свест кај сегашните и 

идните генерации на одржлив еколошки и финансиски развој и заштеди не само за 

градинките и училиштата, туку и на сите инволвирани страни: Министерството за 

образование, општините и пошироката јавност. 

- Ăɽʈɸɿʄʋʉ+ñ ʅʘʮʠʦʥʘʣʥʘ ɸʛʝʥʮʠʿʘ ʟʘ ɽʚʨʦʧʩʢʠ ʦʙʨʘʟʦʚʥʠ ʧʨʦʛʨʘʤʠ ʠ ʤʦʙʠʣʥʦʩʪ – 

во текот на 2018 година од страна на претставници од Општина Охрид се одржа работилница 

на која претставници од основните, средните училишта и Детската градинка беа повторно 

запознаени со можностите кои ги нуди програмата „Еразмус+“ и правилата за аплицирање, 

начинот за аплицирање и како се пополнува апликација. Во текот на јануари и февруари 

училиштата активно аплицираа на повиците кои се објавени во рамки на ЕРАЗМУС + 

програмата. Исто така се реализираа и обуките во други држави од страна на ученици од 

СОСУ „Св.Кирил и Методиј“ и ОУТУ „Ванчо Питошески“, врз основа на претходно добиени 

проекти. 

Во рамки на програмата „ЕРАЗМУС“ на објавениот повик за 2018 година, од 

Националната агенција за Европски образовни програми финансиски се поддржани 

проектите на: СОСУ „Св.Кирил и Методиј“ – Проект ĂLearning by doingñ („Учење преку 
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пракса“), ОУТУ „Ванчо Питошески“ – Проект ĂLearning from the bestñ („Учиме од 

најдобрите“) и ОУ „Св.Климент Охридски“ – Проект ĂThe change starts from us!ñ 

(„Промената започнува од нас!“). 

-ʇʈʆɽʂʊ Ăɿɸʉʊɸʇʋɺɸʄɽ, ɿɸɱɸʂʅʋɺɸʄɽ, ʉɽ ʇʆɺʈɿʋɺɸʄɽñ - Проектот се 

спроведува од страна на Здружението за поддршка на деца и млади со различности „Сината 

Птица“ - Скопје. Имено, проектот ги мапира услугите што им се достапни на семејствата на 

децата и младите со попреченост во три општини, меѓу кои и Општина Охрид. Со проектот 

беа опфатени основни училишта од општина Охрид, како и други институции и здруженија 

на граѓани. Образованието на лицата со попреченост останува голем предизвик поради 

недоволната подготовка на наставниците, немањето поддршка од надлежните државни 

институции, односно Министерството за образование и наука и Бирото за развој на 

образованието, како и недостапноста на специјализирани училишта. 

- ʇʨʦʝʢʪ Ăɾʠʚʝʿ ʟʜʨʘʚʦ, ɾʠʚʝʿ ʙʝʟʙʝʜʥʦñ 
Согласно програмата за образование, Општина Охрид во соработка со СВР Охрид, 

Црвен Крст, Извиднички одред „Пионер“, основните училишта, ЈОУДГ „Јасна Ристеска“ и 

„ТАМАРО“ - Охрид, оваа година го реализираа проектот „Живеј здраво, Живеј безбедно“.  

Целта на проектот е преку спортски игри учениците од основните училишта да 

промовираат здрави животни стилови. Целта покрај промоција на здравиот начин на живот и 

здравата исхрана, е преку спортските игри учениците да испратат пораки за превенција од 

насилство, дрога, алкохол и цигари. 

Спортските игри се реализираа кај градскиот парк на улица „Кеј Македонија“ 

(наспроти Центарот за култура) по повод „Светскиот ден на здравјето на 5 април, 2018 

година. Настанот опфати реализација на повеќе активности.  

Формираните екипи од основните училишта од општина Охрид, под менторство на 

претставници од Извидничкиот одред „Пионер“се натпреваруваа во повеќе тимски игри:„ 

сијамски близнаци“, „итра лисица“, жонглирање, „петлица“, „вешт келнер“ и влечење јаже. 

Претставниците од Црвен Крст на настанот демонстрираа техники за укажување на 

прва помош, каде учениците имаа можност и сами да даваат прва помош. 

На настанот беа присутни и претставници од Секторот за превенција при СВР Охрид, 

кои безрезервно и постојано соработуваат со Општина Охрид и училиштата, преку 

реализација на предавања во сите основни и средни училишта за превенција од насилство, 

дрога, алкохол и цигари, како и во решавање на сите други проблеми со кои се среќаваат 

училиштата во текот на своето работење, а се однесуваат на безбедноста на учениците. 

Во реализацијата на настанот беа вклучени и дваесетина деца од поголемите групи од 

ЈОУДГ „Јасна Ристеска“, кои под менторство на претставниците од Извидничкиот одред 

„Пионер“ изведуваа креативна активност изработка на оригами. Оваа активност на дечињата 

им овозможи да се дружат и да ги развиваат своите креативни способности. 

Како помагател на настанот се вклучи и реномираната и одговорна фирма „ТАМАРО“ - 

Охрид. 

Придобивките од реализацијата на овој проект се големи пред се поради тоа што на 

овој начин се продлабочува соработката помеѓу училиштата, градинките, Општина Охрид, 

невладиниот сектор и останатите фирми и институции во градот. Меѓусебната соработка е 

услов за постигнување на поголем успех во реализација на активностите, како и можност со 

заеднички заложби да се решаваат проблемите на територијата на општина Охрид. 

 

- ʇʨʦʝʢʪ Ăɾʦʛʘʨʠʿʘñ 
Одделението за образовние се вклучи во реализација на меѓународниот проект 

„Жогарија“, што се организираше од страна на Секторот за меѓународна соработка, во 

соработка со Здружение од Република Словенија. Реализацијата на овој проект во последните 

12 години го отелотворува едно од најважните верувања - фудбалот кој може да го подобри 

квалитетот на животот кај младите луѓе, да ги збогати со вредности како солидарност, 

чесност, одговорност и да ги поттикне промените на подобро во локалните заедници и 
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пошироко. Проектот се реализира во 9 земји: Словенија, Италија, Австрија, Унгарија, 

Хрватска, БиХ, Србија, Македонија и Црна Гора. 

Во реализација на настанот беа вклучени ученици од основните училишта од општина Охрид 

и дечиња од Детската градинка, кои во спортската сала ЈП „Билјанини извори“ играа фудбал. 

Настанот се реализираше на 9 Мај – Денот на Европа. 

 

- Ăɼʝʪʩʢʠ ʩʝʤʘʬʦʨ 2018ñ 
Одделението за образование во соработка со Општинскиот совет за безбедност на 

сообраќајот на патиштата Охрид, Министерството за внатрешни работи, и оваа година, 

заедно со учениците од основните училишта во Охрид, ја реализираа традиционалната 

општинска сообраќајно-воспитна манифестација „Детски семафор“.  

Општинскиот натпревар „Детски семафор 2018“ се одржа на 16 мај. Натпреварот се состои од 

два дела: теоретски дел кој опфаќа електронско полагање сообраќајни тестови (полагањето се 

реализира во ОУ „Христо Узунов“) и практичен дел - вешто возење на велосипед (што се 

реализира на сообраќајниот полигон на Кеј „Македонија“). 

Целта на Општинската сообраќајно-воспитна манифестација „Детски семафор“ е  едукација и 

издигнување на сообраќајно-техничката култура кај младите, запознавање со сообраќајните 

правила и прописи и подобрување на безбедноста на сообраќајот. 

- Ăʄʘʪʫʨʩʢʘ ʧʘʨʘʜʘ 2018ñ 
Матурската парада во Република Македонија, во текот на изминатите единаесет 

години, од благородна идеја прерасна во очекувана традиционална манифестација за 

одбележување на еден од најзначајните настани за матурантите.И оваа година продолжи 

традицијата на одржување на „Матурската парада 2018“,  во која учество зедоа матурантите 

од четирите средни училишта од општина Охрид. 

На 18 мај точно во 12 часот, на градскиот плоштад Св. „Климент Охридски“ 

матурантите повторно го танцуваа матурскиот квадрил, со своите врсници од шеесетина 

градови на Централна и Југоисточна Европа. На овој начин заеднички постепено, заедно со 

младите од година во година создаваме нова традиција во одбележувањето на матурирањето, 

што е во согласност со стремежите на младите за меѓусебно поврзување, околу една 

заедничка идеја.  

Матурската парада за прв пат во Република Македонија почна да се одржува во 2007 година, 

само во две општини: во Охрид и Скопје. 

 

- Ă24 ʤʘʿ - ɼʝʥʦʪ ʥʘ ʩʝʩʣʦʚʝʥʩʢʠʪʝ ʧʨʦʩʚʝʪʠʪʝʣʠñ 
По повод „24 мај – Денот на сесловенските просветители“ на најдобрите ученици од 

основните и средните училишта им беа доделени награди за постигнатите успеси на 

регионални, државни и меѓународни натпревари. Годинава беа наградени околу 250 ученици. 

Активностите од областа на образованието се финансираат од: блок дотации, 

oпштински средства, сопствени приходи и од донации. 

 Во периодот од 01.01. до 30.06.2018 година ʦʜ ʩʦʧʩʪʚʝʥʠ ʩʨʝʜʩʪʚʘ ,сметка 787, во 

Програм Н1  потрошени се 861.904,00 ден или 22,3% а во Програм Н2  1.150.027,00 ден или 

19,8 % од планираните средства за 2018 г . 

 

Дел од  активностите кои се финансирани од сопствени средства  по училишта: 

 
ʆʉʅʆɺʅʀ ʋʏʀʃʀʐʊɸ 
  

- ɺʦ  ʆʋ Ăɾʠʚʢʦ ʏʠʥʛʦñ ʩ.ɺʝʣʛʦʰʪʠ  

- Направен е преграден ѕид за библиотека 41.570 ден.  

 
- ɺʦ ʆʄʋ Ăʄʝʪʦʜʠ ʇʘʪʯʝñ  

- Извршени се поправки и одржување (врати)                 30.000,00 ден. 
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- Набавка на опрема (флејти)                                            35.000,00 ден. 

  _________________________________________________________                                                                

      Вкупно:         65.000,00ден.  

 

- ʆʋ Ăʂʦʯʦ ʈʘʮʠʥñ 
 - Печатар HP LASER PRO  MFP M26a                                  5.890,00 ден.  

- LCD Држач за телевизор                                                   1.150,00 ден.                                                                                                                      

_______________________________________________________________ 

                                                                            Вкупно:                7.040,00 ден.  

- ʆʋ Ăɹʨʘʪʩʪʚʦ- ʝʜʠʥʩʪʚʦñ 
 - Извршена набавка на печатар CANON MF411 DV  во износ од 27.354.00 ден.   

- ɺʦ ʆʋ Ăʍʨʠʩʪʦ ʋʟʫʥʦʚñ 
          По основа на донација, училиштето добило: 5 фиокари, 12 комоди, 4 двокрилни 

плакари, 4 еднокрилни плакари, 3 табли и 4 масички. 

 
ʉʈɽɼʅʀ ʋʏʀʃʀʐʊɸ 
- ʆɽʄʋʎ Ăʉʚ.ʅʘʫʤ ʆʭʨʠʜʩʢʠñ 

- Извршена набавка на косилка во износ од 12.999,00 ден.  

 

Училиштата до Советот на општината доставуваат поединечни извештаи за 

финансиското работење, на крајот од секоја  учебна односно  фискална  година. 

ПОТРОШЕНИ ʆʇʐʊʀʅʉʂʀ ʉʈɽɼʉʊɺɸ (СМЕТКА 603) ПО  ПРОГРАМИ, 

СПОРЕД НАМЕНАТА  за периодот од 01.01. до 30.06.2018 год. (според  книговодствената  

евиденција) 

 Н1-основно образование  15.023.217,00 ден односно 38.5% од вкупно планираните 

- 8.229.016,00 ден. исплатени се за комунални услуги, електрична енергија, нафта, 

дрва за греење, водовод и канализација, комуникации; 

- 1.834.488,00 ден. исплатени се по судски решенија (средства за нафта за греење за 

ОУ„Григор Прличев“) 

- 3.376.373,00 ден. исплатени се за превоз на ученици; 

- 692.216,00 ден. исплатени се за одделенски наставници ангажирани во продолжен 

престој; 

- 225.586,00 ден. исплатени се за извршени систематски прегледи на вработените во 

училиштата; 

- 404.211,00 ден. исплатени се за тековно одржување на згради и  опрема (санација 

на централниот објект на ОУ„Братство - единство“,санација на парното греење во 

ОУ„Св.Климент Охридски “ каде е извршена набавка, вградување и монтажа на 

циркулациона пумпа и демонтажа на постоечка пумпа, корекција на црна цевка за 

парно во износ од 62.893,00 денари. и ОУ„Св.Наум Охридски“Пештани каде е 

извршена реконструкција на парното греење во вкупен износ од 82.784,00 ден. ) 

- 134.213,00 ден исплатени се за судски такси по судски решенија во ОУ„Братство-

единство“ 
- 79.114,00 ден. исплатени се по основа дезинфекција, дезинсекција и дератизација; 

- 48.000,00 ден.исплатени се по основа трансфери при пензионирање. 
 

          Н2- средно образование -107.489,00ден. односно 2,7% од вкупно планираните 

-107.489,00 ден. за Матурска парада 2018 г.(маици и чадори) 
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Од Програмата  А0, исплатени се вкупно 1.998.000,00 ден. за стипендии  на ученици и 

студенти. 
ПОТРОШЕНИ СРЕДСТВА ОД ɹʃʆʂ ɼʆʊɸʎʀɱɸ (СМЕТКА 903) ПО ПРОГРАМИ, 

СПОРЕД НАМЕНАТА, за периодот од 01.01. до 30.06.2018 год. (според книговодствената  

евиденција): 

1.  За основно образование, од средствата добиени како блок дотација во периодот 

од 01.01. до 30.06.2018 година исплатени се вкупно 104.644.980,00 ден. односно 47% од 

вкупно планираните : 

o За плати и придонеси на вработените исплатени се вкупно 99.684.935,00 ден.  

o 3.229.504,00 ден. се распределени за комунални услуги  (греење, електрична 

енергија, вода, ѓубретарина, телефонски услуги); 

o 294.740,00 ден. се исплатени за канцелариски материјали, средства за хигиена; 

o 76.000,00  ден. се исплатени за поправки и тековно одржување; 

o 1.219.401,00 ден. се исплатени за превоз на ученици и други договорни услуги; 

o 50.400,00 ден. за други тековни расходи и 

o 90.000,00 ден. исплатени се за разни трансфери. 

 

 2.   За средно образование од средствата добиени како блок дотација во периодот од 

01.01. до 30.06.2018 г., исплатени се вкупно 56.584.389,00 ден.односно 43,7% од планираните: 

• 43.928.897,00 ден. се исплатени за основни плати и придонеси за    вработените во 

средните училишта; 

• 8.134.532,00 ден. се исплатени за превоз на ученици  ; 

• 3.466.698,00 ден. се исплатени за комунални услуги                                (греење, 

електрична енергија, вода, ѓубретарина, телефонски услуги); 

• 266.234,00 ден. се исплатени за канцелариски материјали, средства за хигиена и 

нагледни средства; 

• 298.063,00 ден. исплатени се за опрема и училиштен мебел (за  поткровјето на ОСУ 

„Св.Климент Охридски“); 

• 90.943,00 ден. се исплатени за објавување огласи и за други оперативни расходи; 

• 203.700,00 ден. се исплатени за отпремнини по основа пензионирање и солидарна 

помош; 

• 139.567,00 ден. се исплатени за договорни услуги (семинари конференции,правни 

услуги и сл.); 

• 30.100,00 ден. исплатени се за систематски прегледи на вработените и 

• 25.655,00 ден. исплатени се за поправки и тековно одржување. 

 

ПОТРОШЕНИ  ɼʆʅɸʊʆʈʉʂʀ ʉʈɽɼʉʊɺɸ  ( ОД ПРОЕКТИ ) ПО  ПРОГРАМИ, 

СПОРЕД НАМЕНАТА, за периодот од 01.01. до 30.06.2018 год.(според  книговодствената  

евиденција  СМЕТКА 785  .Потрошени се 63,7% од предвидените средства 
          5.572.209,00 ден – исплатени се за активности поврзани со проекти од програмата 

Еразмус+ ( ОСУ „Св.Климент Охридски“,СОСУ„Св.Кирил и Методиј“ и ОУТУ„Ванчо 

Питошески“) 

 
ʀʟʨʘʙʦʪʠʣʝ: 
Лиле Маркоска,Советник за образование 

Флорентина Стерјовска, соработник за образование 

 
 

ɹʨʦʿ  08-10563/21 - 1                                                                ʉʆɺɽʊ ʅɸ ʆʇʐʊʀʅɸ ʆʍʈʀɼ 
27.07.2018 ʛʦʜ.                                                                                           ʇʨʝʪʩʝʜʘʪʝʣ, 
ʆ ʭ ʨ ʠ ʜ                                                                                                ɾʠʚʢʘ ɸʥʛʝʣʦʩʢʘ,ʩ.ʨ. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 

бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14 и 14/14), градоначалникот на Општина Охрид го донесе 

следниот: 

 

        ɿ ɸ ʂ ʃ ʋ ʏ ʆ ʂ 
ɿɸ ʇʈʆɻʃɸʉʋɺɸɳɽ ʅɸ  ʆɼʃʋʂɸʊɸ ɿɸ  ʋʉɺʆɱʋɺɸɳɽ ʅɸ ʀɿɺɽʐʊɸɱʆʊ ɿɸ ʈɽɸʃʀɿɸʎʀɱɸ ʅɸ 
ʈɸɿɺʆɱʅɸʊɸ ʇʈʆɻʈɸʄɸ ɿɸ ɼɽʊʉʂɸ ɿɸʐʊʀʊɸ  2018 - 2020 ɻʆɼʀʅɸ ɿɸ ʇɽʈʀʆɼʆʊ ʆɼ 01.01. ɼʆ 

30.06.2018 ɻʆɼʀʅɸ 
  
          

ʉɽ ʇʈʆɻʃɸʉʋɺɸ  Одлуката за  усвојување на Извештајот за реализација на 

Развојната програма за детска заштита  2018 - 2020 година за периодот од 01.01. до 30.06.2018 

година, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 27.07.2018 

година. 

 

ɹʨʦʿ 09-10563/91                                                                                    ʆʇʐʊʀʅɸ ʆʍʈʀɼ 
27.07.2018 ʛʦʜ.                                                                                             ɻʨʘʜʦʥʘʯʘʣʥʠʢ 
ʆ ʭ ʨ ʠ ʜ                                                                                                  ʜ-ʨ  ɱʦʚʘʥ ʉʪʦʿʘʥʦʩʢʠ,ʩ.ʨ.   
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 9 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 

општина Охрид“ бр. 08/07, 01/08,10/10, 05/11,09/14 и 14/14), Советот на општина Охрид на 

седницата одржана на ден 27.07.2018 година ја донесе следната: 

 

      ʆ ɼ ʃ ʋ ʂ ɸ 
ɿɸ ʋʉɺʆɱʋɺɸɳɽ ʅɸ ʀɿɺɽʐʊɸɱʆʊ ɿɸ ʈɽɸʃʀɿɸʎʀɱɸ ʅɸ ʈɸɿɺʆɱʅɸʊɸ ʇʈʆɻʈɸʄɸ  

ɿɸ ɼɽʊʉʂɸ ɿɸʐʊʀʊɸ ɿɸ 2018 - 2020 ɻʆɼʀʅɸ ɿɸ ʇɽʈʀʆɼʆʊ ʆɼ 01.01. ɼʆ 30.06.2018 ɻʆɼʀʅɸ 
 

ʏʣʝʥ 1 
ʉɽ ʋʉɺʆɱʋɺɸ Извештајот за реализација на Развојната програма за детска заштита 

за 2018-2020 година за периодот од 01.01.до 30.06.2018 година. 

 

ʏʣʝʥ 2 
 Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник на 

општина Охрид“.  

 

ɹʨʦʿ  08-10563/22                                                                 ʉʆɺɽʊ ʅɸ ʆʇʐʊʀʅɸ ʆʍʈʀɼ 
27.07.2018 ʛʦʜ.                                                                                        ʇʨʝʪʩʝʜʘʪʝʣ, 
ʆ ʭ ʨ ʠ ʜ                                                                                             ɾʠʚʢʘ ɸʥʛʝʣʦʩʢʘ,ʩ.ʨ. 
 

ʀɿɺɽʐʊɸɱ    ɿɸ   ʈɽɸʃʀɿɸʎʀɱɸʅɸ 
ʈɸɿɺʆɱʅɸʊɸ ʇʈʆɻʈɸʄɸ ɿɸ ɼɽʊʉʂɸ ɿɸʐʊʀʊɸ ɿɸ 2018 ï 2020 ɻʆɼʀʅɸ 

ʟʘ ʧʝʨʠʦʜʦʪ ʦʜ 01.01. ʜʦ 30.06.2018 ʛʦʜʠʥʘ 
 
 ɺʦʚʝʜ:           
 Заштитата на децата се остварува со обезбедување услови и ниво на животен  стандард што 

одговара на физичкиот, менталниот, емоционалниот, моралниот и социјалниот развој на децата. 

Државата, како и единиците на локалната самоуправа се грижат за давање соодветна материјална 

помош на родителите за издржување, подигнување, грижа и заштита на децата и организирање и 

обезбедување на развој на установи и служби за заштита на децата. 

Во тој правец во рамки на своите надлежности Секторот за образование, детска, здравствена и 

социјална заштита во делокругот на своите работни задачи ги опфаќа активностите во смисла на 

основање, финансирање и администрирање на детската  градинка, во соработка со централната власт. 
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          Согласно Законот за детска заштита како и согласно актуелните правилници и нормативи 

донесени од страна на ресорното Министерство, Општина Охрид секоја година финансира одреден 

број активности кои се составен дел на Развојната програма за детска заштита за 2018 – 2020 година.  
   

 Детска заштита 

        Во Секторот за образование, детска, здравствена и социјална заштита тековно, според 

потребите се изготвуваат и се доставуваат ʩʦʛʣʘʩʥʦʩʪʠ ʟʘ ʠʩʧʣʘ˃ʘˁʝ ʩʨʝʜʩʪʚʘ од општинската 

сметка, ʩʦʛʣʘʩʥʦʩʪʠ  ʟʘ ʠʟʜʘʚʘˁʝ ʧʦʜ ʟʘʢʫʧ ʥʘ ʦʙʿʝʢʪʠ ʢʦʠ ʩʝ ʚʦ ʥʠʚʥʘ ʩʦʧʩʪʚʝʥʦʩʪ и воедно, се 

следи законитоста во овој дел од работењето на Градинката.     

 Во периодот од 01.01.2018 година до 30.06.2018 година, според тековните потреби, издадени 

се согласности за ангажирање  на 26 лица на определено време.                                                                                      

        Секторот врши контрола на месечните пресметки на плати за вработените во Детската 

градинка и истите ги проследува до надлежното Министерство.  

          ɺʦ ʩʦʨʘʙʦʪʢʘ ʩʦ ʉʝʢʪʦʨʦʪ ʟʘ ʦʙʨʘʟʦʚʘʥʠʝ, ʜʝʪʩʢʘ, ʟʜʨʘʚʩʪʚʝʥʘ ʠ ʩʦʮʠʿʘʣʥʘ ʟʘʰʪʠʪʘ, ʚʦ 
ʧʝʨʠʦʜʦʪ ʦʜ 01.01. ʜʦ 30.06.2018 ʛʦʜʠʥʘ, ʚʦ ɼʝʪʩʢʘʪʘ ʛʨʘʜʠʥʢʘ ʩʝ ʨʝʘʣʠʟʠʨʘʘʪ ʧʦʛʦʣʝʤ ʙʨʦʿ 
ʘʢʪʠʚʥʦʩʪʠ ʠ ʧʨʦʝʢʪʠ: 

- Ăʈʝʦʥʩʢʠʦʪ ʧʦʣʠʮʘʝʮ ɺʝ ʩʦʚʝʪʫʚʘñ - се реализира во соработка со СВР Охрид – Отсек за 

превенција, со цел обезбедување на безбедна средина за живот на децата, како и подигнување на 

свеста кај децата за личната одговорност и самозаштита. Проектот се реализира во основните 

училишта.  

- Ăʄʦʿʦʪ ʧʨʠʿʘʪʝʣ ʧʦʣʠʮʘʝʮñ – Поради неинформираност на децата од предучилишна 

возраст за значењето на општата безбедност и значењето на полицијата, Секторот за образование при 

Општина Охрид, Детската градинка „Јасна Ристеска“ и МВР-Охрид презедоа мерки и активости со 

планиран проект на тема: „За мојата безбедност се грижиме јас и мојот пријател полицаец“, што 

континуирано се имплементира во програмските активности на Градинката. Реализацијата на 

проектот опфаќа повеќе активности:  

- посети на униформирани полицајци во Градинка на децата од 5-6 годишна возраст и  

заеднички разговори; изработка на сообраќајни знаци, крстосници и возила од отпадни и природни 

материјали и цртежи и реализирање на изложба од истите; посета на полициска станица, езерска 

полиција, полициско возило и запознавање со работата на полициските служби и нивната опрема, кој 

се реализира со вклучување на родителите. 

- Ăɼʝʪʩʢʠ ɹʆʅʊʆʅñ – Целта на овој проект е едукација на деца од предучилишна возраст за 

значењето на убавото и пристојно однесување што ќе им овозможи полесно прифаќање во 

општеството и подобар живот. Тоа би допринесло и за поквалитетно живеење, поголема толеранција, 

спречување на конфликти и меѓусебно почитување. Особено родителите и воспитувачкиот кадар во 

градинките треба да бидат пример од кој децата ќе учат како децата да се однесуваат. Реализацијата 

на проектот опфати: изработка на Прирачник „Бонтон за деца“, прикажување на видеоматеријал 

преку кој децата се едуцираа како треба да се однесуваат, влијание врз воспитниот кадар и родителите 

преку едукација правилно да ги воспитуваат своите деца, подготовка и реализирање на приредба 

посветена на убавото и пристојно однесување, едукативни средби со припадниците на Секторот за 

превенција што ги едуцираа децата за начинот на однесување на улица и во сообраќајот, медиумска 

кампања.Проектот се реализира тековно во сите објекти на Градинката. 

Во рамки на проектот издаден е и прирачникот на турски јазик, за деца припадници на 

турската националност.  
 

ʇʆʊʈʆʐɽʅʀ ʆʇʐʊʀʅʉʂʀ ʉʈɽɼʉʊɺɸ, ʉʇʆʈɽɼ ʅɸʄɽʅɸʊɸ  ʟʘ ʧʝʨʠʦʜʦʪ ʦʜ 
01.01. ʜʦ 30.06.2018 ʛʦʜ. (ʩʧʦʨʝʜ ʢʥʠʛʦʚʦʜʩʪʚʝʥʘʪʘ  ʝʚʠʜʝʥʮʠʿʘ) 
 В1 детска заштита / 813.361,00 ден.,односно 20,3 % од предвидените за 2018 г. 

- 813.361,00 ден. исплатени се за договорни услуги                                                                 за 

лица ангажирани во Градинката преку Агенцијата за посредување при вработување.  

Поради недостиг на кадар вработен преку МТС,Општина Охрид финансира вработувања 

преку Агенција за посредување при вработување. 

 
ʇʆʊʈʆʐɽʅʀ ʉʈɽɼʉʊɺɸ ʆɼ ɹʃʆʂ ɼʆʊɸʎʀɱɸ ʇʆ ʇʈʆɻʈɸʄʀ, ʉʇʆʈɽɼ 

ʅɸʄɽʅɸʊɸ, ʟʘ ʧʝʨʠʦʜʦʪ ʦʜ 01.01. ʜʦ 30.06.2018 ʛʦʜ. (ʩʧʦʨʝʜ ʢʥʠʛʦʚʦʜʩʪʚʝʥʘʪʘ  ʝʚʠʜʝʥʮʠʿʘ):.  
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 1. За Детската градинка, од средствата добиени како блок дотација во период од 01.01. до 

30.06.2018 година исплатени се вкупно 16.701.276,00 ден. односно 41,2 % од предвидените за 2018 г. 

- 14.954.946,00 денари  се исплатени за основни плати и придонеси  за вработените ;  

- 1.622.484,00 денари се исплатени за комунални услуги, греење, комуникација и транспорт   и   

- 123.846,00 денари се исплатени за отпремнини по основа пензионирање  и солидарна помош. 

Од сопствени приходи на Градинката  исплатени се 4.531.076,00 ден. односно 36,2% од 

предвидените за 2018 г. 

 

ʀʟʨʘʙʦʪʠʣʝ: 
 
Лиле Маркоска,Советник за образование 

Флорентина Стерјовска, соработник за образование 

 
 

ɹʨʦʿ  08-10563/22-1                                                                  ʉʆɺɽʊ ʅɸ ʆʇʐʊʀʅɸ ʆʍʈʀɼ 
27.07.2018 ʛʦʜ.                                                                                           ʇʨʝʪʩʝʜʘʪʝʣ, 
ʆ ʭ ʨ ʠ ʜ                                                                                                ɾʠʚʢʘ ɸʥʛʝʣʦʩʢʘ,ʩ.ʨ. 
 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 

бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14 и 14/14), градоначалникот на Општина Охрид го донесе 

следниот: 

 

        ɿ ɸ ʂ ʃ ʋ ʏ ʆ ʂ 
ɿɸ ʇʈʆɻʃɸʉʋɺɸɳɽ ʅɸ  ʆɼʃʋʂɸʊɸ ɿɸ  ʋʉɺʆɱʋɺɸɳɽ ʅɸ ʀɿɺɽʐʊɸɱʆʊ ɿɸ ʈɽɸʃʀɿɸʎʀɱɸ ʅɸ 
ʇʈʆɻʈɸʄɸʊɸ ɿɸ ʉʆʎʀɱɸʃʅɸ ɿɸʐʊʀʊɸ ɿɸ 2018 ɻʆɼʀʅɸ ɿɸ ʇɽʈʀʆɼʆʊ ʆɼ 01.01. ɼʆ 30.06.2018 

ɻʆɼʀʅɸ  
 
         

ʉɽ ʇʈʆɻʃɸʉʋɺɸ  Одлуката за  усвојување на Извештајот за реализација на 

Програмата за социјална заштита за 2018 година за периодот од 01.01. до 30.06.2018 година, 

што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 27.07.2018 година. 

 

ɹʨʦʿ 09-10563/92                                                                                        ʆʇʐʊʀʅɸ ʆʍʈʀɼ 
27.07.2018 ʛʦʜ.                                                                                                  ɻʨʘʜʦʥʘʯʘʣʥʠʢ 
ʆ ʭ ʨ ʠ ʜ                                                                                                 ʜ-ʨ  ɱʦʚʘʥ ʉʪʦʿʘʥʦʩʢʠ,ʩ.ʨ.   
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 9 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 

општина Охрид“ бр. 08/07, 01/08,10/10, 05/11,09/14 и 14/14), Советот на општина Охрид на 

седницата одржана на ден 27.07.2018 година ја донесе следната: 

 

ʆ ɼ ʃ ʋ ʂ ɸ 
ɿɸ ʋʉɺʆɱʋɺɸɳɽ ʅɸ ʀɿɺɽʐʊɸɱʆʊ ɿɸ ʈɽɸʃʀɿɸʎʀɱɸ ʅɸ ʇʈʆɻʈɸʄɸʊɸ ɿɸ  

ʉʆʎʀɱɸʃʅɸ ɿɸʐʊʀʊɸ ɿɸ 2018 ɻʆɼʀʅɸ ɿɸ ʇɽʈʀʆɼʆʊ ʆɼ 01.01. ɼʆ 30.06.2018 ɻʆɼʀʅɸ 
 

 
ʏʣʝʥ 1 

ʉɽ ʋʉɺʆɱʋɺɸ Извештајот за реализација на Програмата за социјална заштита за 

2018 година, за  периодот од 01.01.до 30.06.2018 година. 

 

ʏʣʝʥ 2 
 Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник на 

општина Охрид“.  
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ɹʨʦʿ  08-10563/23                                                                     ʉʆɺɽʊ ʅɸ ʆʇʐʊʀʅɸ ʆʍʈʀɼ 
27.07.2018 ʛʦʜ.                                                                                            ʇʨʝʪʩʝʜʘʪʝʣ, 
ʆ ʭ ʨ ʠ ʜ                                                                                                ɾʠʚʢʘ ɸʥʛʝʣʦʩʢʘ,ʩ.ʨ. 
 

ʀɿɺɽʐʊɸɱ    ɿɸ   ʈɽɸʃʀɿɸʎʀɱɸ ʅɸ 
ʇʈʆɻʈɸʄɸʊɸ ɿɸ ʉʆʎʀɱɸʃʅɸ ɿɸʐʊʀʊɸ ɿɸ 2018 ï 2020 ɻʆɼʀʅɸ 

ʟʘ ʧʝʨʠʦʜʦʪ ʦʜ 01.01. ʜʦ  30.06.2018 ʛʦʜʠʥʘ 

 
Извештај за реализирани активности за периодот од 01.01. до 30.06.2018 

 

1. Подготовка и одобрување на проект за Јавни работи.  

Општина Охрид во соработка со ЈП „Охридски Комуналец“ со ангажирање на 12 лица од 

проектот и дополнително ангажирани лица ќе ги координира и спроведе следните 

активности: 

- косење на тревниот појас помеѓу двете коловозни ленти на потегот од магистралниот 

пат од Хидробиолошки Завод до нас. Свети Стефан; 

- чистење на плажите по охридското крајбрежје на потегот кој се простира под општина 

Охрид и 

- чистење на појасот покрај коловозните ленти на магистралниот пат од 

Хидробиолошки Завод до св. Наум и потегот покрај магистралниот пат од 

сообраќајната клучка до Подмоље. 

Акцијата ќе се изведува 22 работни дена со дневен надоместок од 500 денари по лице од 

кои 400 денари ги обезбедува АВРМ и 100 денари Општина Охрид. 

 

2. Субвенционирање трошоци за комунални услуги.  

Субвенционирани се трошоци на социјално ранливи групи (невработени,приматели на 

постојана парична помош ,користење на социјална помош и инвалидизирани лица со 

најмалку 70 % инвалидитет). Оваа категорија на граѓани доби намалување на сметките од 

Јавните претпријатија на Општина Охрид, во вкупен износ од 670 денари месечно за 

семејство. Вкупниот број на лица кои ќе бидат субвенционирани изнесува 313 од кои 150 

лица со инвалидитет, 52 невработени, 92 приматели на социјална помош и 18 лица 

корисници на постојана парична помош.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

 
 

3. Подготовка на програмата ʆʧʰʪʠʥʩʢʦ ï ʢʦʨʠʩʥʘ ʨʘʙʦʪʘ со наслов ,,Од граѓаните за 

заедницата од заедницата за граѓаните” – Сите деца се еднакви со еднакви права. 

Проектот е донација од УНДП и во соработка со Агенцијата за вработување и 

Министерството за труд и социјална политика. Програмата општинско-корисна работа 

има за цел да овозможи социјално вклучување на невработени лица преку нивно 

ангажирање на определено скратено време, заради вклучување на одредени вештини и 

постепено вклучување на пазар на труд.  
Основна цел на предложената програма е обезбедување на образовни и лични асистенти 

во училиштата со цел поефикасно спроведување на воспитно-образовниот процес на 

децата со попреченост од школска возраст . Со проектот ќе се ангажираат вкупно 11 

лица од кои 10 образовни асистенти и 1 личен асистент (1 лице образовен асистент во 

ОУ ,,Глигор Прличев”,7 лица образовни асистенти во ОУ,,Братство - единство”,1 личен 

асистент во ОУ ,,Климент Охридски” и 2 образовни асистенти во ОУ ,,Христо Узунов” ) 

Вкупниот буџет на проектот изнесува 801.900 денари, од кои 729,000 ќе бидат 

обезбедени од донаторот за месечни примања на лицата и 72,900 денари од страна на 

Општина Охрид за промоција на програмата и материјали за работа. 
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4. Започнување со активностите во просториите на ОУ ,,Глигор Прличев” подрачно 

училиште Рача, за реновирање на просториите и адаптирање во Центар за ран детски 

развој со донација од УНИЦЕФ. 

Општина Охрид според потребите и приоритетите на локалното население, посебно на 

децата од предучилишна возраст ќе адаптира простор за Центар за ран детски развој. 

Големината на просторот изнесува околу 60 м2 кој ќе биде адаптиран согласно 

критериумите за предучилишна установа. 

Центарот ќе опфати околу 25 деца од 3-6 години од населба Рача и од околните села. 

Вкупниот буџет на проектот изнесува 299.524,70 денари. 

 

Изготвил: 

Кети Росиќ, соработник за социјална заштита 

 

 
ɹʨʦʿ  08-10563/23-1                                                                   ʉʆɺɽʊ ʅɸ ʆʇʐʊʀʅɸ ʆʍʈʀɼ 
27.07.2018 ʛʦʜ.                                                                                               ʇʨʝʪʩʝʜʘʪʝʣ, 
ʆ ʭ ʨ ʠ ʜ                                                                                                      ɾʠʚʢʘ ɸʥʛʝʣʦʩʢʘ,ʩ.ʨ. 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 

бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14 и 14/14), градоначалникот на Општина Охрид го донесе 

следниот: 

 

               ɿ ɸ ʂ ʃ ʋ ʏ ʆ ʂ 
ɿɸ ʇʈʆɻʃɸʉʋɺɸɳɽ ʅɸ  ʆɼʃʋʂɸʊɸ ɿɸ   ʋʉɺʆɱʋɺɸɳɽ ʅɸ ʀɿɺɽʐʊɸɱʆʊ ɿɸ ʈɽɸʃʀɿɸʎʀɱɸ ʅɸ 

ʇʈʆɻʈɸʄɸʊɸ ɿɸ ʉʇʆʈʊ ʀ ʈɽʂʈɽɸʎʀɱɸ ɿɸ ʇɽʈʀʆɼʆʊ ʆɼ  01.04.2018 ɼʆ 30.06.2018  ɻʆɼʀʅɸ 
  
         

ʉɽ ʇʈʆɻʃɸʉʋɺɸ  Одлуката за  усвојување на Извештајот за реализација на 

Програмата за спорт и рекреација за периодот од  01.04.2018 до 30.06.2018  година, што ja 

донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 27.07.2018 година. 

 

 

ɹʨʦʿ 09-10563/93                                                                                      ʆʇʐʊʀʅɸ ʆʍʈʀɼ 
27.07.2018 ʛʦʜ.                                                                                                ɻʨʘʜʦʥʘʯʘʣʥʠʢ 
ʆ ʭ ʨ ʠ ʜ                                                                                                ʜ-ʨ  ɱʦʚʘʥ ʉʪʦʿʘʥʦʩʢʠ,ʩ.ʨ.   
 

Врз основа на член 36 став 1 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 18 став 1  од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 

бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14 и 14/14), Советот на општина Охрид на седницата одржана 

на ден 27.07.2018 година ја донесе следната: 

 

    ʆ ɼ ʃ ʋ ʂ ɸ 
ɿɸ ʋʉɺʆɱʋɺɸɳɽ ʅɸ ʀɿɺɽʐʊɸɱʆʊ ɿɸ ʈɽɸʃʀɿɸʎʀɱɸ ʅɸ ʇʈʆɻʈɸʄɸʊɸ ɿɸ ʉʇʆʈʊ ʀ 

ʈɽʂʈɽɸʎʀɱɸ ɿɸ ʇɽʈʀʆɼʆʊ ʆɼ  01.04.2018 ɼʆ 30.06.2018  ɻʆɼʀʅɸ 
 

ʏʣʝʥ 1 
ʉɽ ʋʉɺʆɱʋɺɸ Извештајот за реализација на Програмата за спорт и рекреација за 

периодот од  01.04.2018  до  30.06.2018 година. 

 

ʏʣʝʥ 2 
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 Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник на 

општина Охрид“.  

 

ɹʨʦʿ  08-10563/24                                                                    ʉʆɺɽʊ ʅɸ ʆʇʐʊʀʅɸ ʆʍʈʀɼ 
27.07.2018 ʛʦʜ.                                                                                          ʇʨʝʪʩʝʜʘʪʝʣ, 
ʆ ʭ ʨ ʠ ʜ                                                                                               ɾʠʚʢʘ ɸʥʛʝʣʦʩʢʘ,ʩ.ʨ. 
 

ʀɿɺɽʐʊɸɱ 
ɿʘ ʨʝʘʣʠʟʘʮʠʿʘ ʥʘ ʧʨʦʛʨʘʤʘʪʘ ʟʘ  ʩʧʦʨʪ ʠ ʨʝʢʨʝʘʮʠʿʘ 2018 ʛʦʜ.                                 

                                                  ʇʝʨʠʦʜ ʦʜ 01.04. 2018 ʛ.ʜʦ 30.06.2018ʛ. 
                                                                        ʇʨʦʛʨʘʤʘ ʃ0 
 

                                                               

Создавањето услови за спортување на сите генерации, за правилен физички развој на 

младите генерации преку изградба, реконструкција и опремување на спортските сали, 

фудбалски игралишта, организирање и поддршка на најразлични спортски настани и 

активности како и поддршка на талентирани спортисти се трајна определба на Општина 

Охрид во сферата на спортот. 

Спортските содржини со кои располага Општина Охрид  на ЈП „Билјанини извори“, 

затворените и отворените спортски објекти во училиштата и неколкуте фудбалски игралишта 

се од големо значење за развојот на спортот и спортската рекреација. 

Општина Охрид кога станува збор за младите и спортот  вложува и понатаму ќе 

вложува во ресурсите и посветено работи врз развивањето и насочувањето на потенцијалот 

на младите од причина што добрите навики се развиваат рано и физички активните деца 

веројатно остануваат активни и кога ќе пораснат. 

          Поддршката за учество во училишните лиги во повеќе спортови во соработка со 

Сојузот на училиштен спорт е од особено значење. 

          Континуирано се работи  на  целосна  анализа на состојбата на спортските терени со 

програма за  санација и  приоритет за изградба на спортски терени односно повеќенаменски 

игралишта таму каде што ги нема . 

         Одделението за спорт изготви работни верзии на Стратегија за развој на спортот во 

општина Охрид со акционен план ,правилник за категоризација на спортските клубови и 

спортисти од општина Охрид  и оглас за финансиска поддршка на спортските клубови и 

други субјекти од областа на спортот од подрачјето на општина Охрид. По овие материјали 

ќе се води јавна  расправа,  а потоа истите ќе бидат предмет на расправа и усвојување во 

Советот на  општина Охрид . 

         Според Стратегијата на Одделението за спорт за подобрување на содржините на 

Спортскиот центар „Билјанини извори“ во соработка со Јавните претпријатија се преземени 

активности и тоа: 

• Поставена е чешма со пивка вода кај теренот со вештачка трева ; 

• Зголемен е капацитетот за седење на трибината кај теренот со вештачка трева 

како и нејзино оградување ; 

• Санирано постоечкото озвучување во спортската сала; 

• Оградување на паркинг-просторот со бетонски столпчиња за заштита од 

узурпирање на кошаркарските терени и влегување со возила до терените и 

• Постојана координација  од Одделението за спорт за горенаведените активности .  

          Во извештајниов период  продолжи субвенционирањето на трошоците за користење на 

спортските терени на ЈП„Билјанини извори“-Охрид , субвенции  користат: РК „Охрид 2013“, 

РК „Лихнид“, КК „АВ“, КК„Колибри“, КБ „ГолденТим“ ДООЕЛ, Црвен Крст, ГФК „Охрид 

Лихнидос“, ЖФК „Билјанини извори“, ОФС Охрид, ФК „ОСК Фер Плеј“,  ФК „ЛА МАСИА“,  

ФК „ФЦ Копенхаген“, ФК „Еврофудбал 2 Вардар“, ФК „Охрид Топ Тим“, КК „Чоле“ БЏЏ „ 

Д СТРОНТЕС“, АК „Охрид“  ТК „Охрид“ ПШ „ Делфини 2012“ и ПК „Охридски Бранови“ . 
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         Општина Охрид ги објави добитниците на финансиските средства по „Јавниот повик 

за финансирање на програми и проекти од јавен интерес на општина Охрид“  за 2018 година, 

од областа на спортот добитници се: Општински фудбалски сојуз, Клуб за одбојка на песок 

БВБ Македонија, Здружение за спорт и рекреација  ПРВ ДО ВРВ, ККМ на вода 

„Стрмец“,,ЖРК „Лихнид“, Здружение на пензионери-Клуб на пензионери, Здружение на 

спортови на вода Акватика Јахтинг,, Здружение 4х4 ОФФ РОАД Охрид , Здружение на 

инвалиди на трудот - Охрид, Сојуз за спорт и рекреација на инвалиди - Охрид , Асоцијација 

на спортови СПОРТ ЗА СИТЕ – СИТЕ ЗА СПОРТ Охрид, Здружение од областа на 

коњичкиот спорт „Велгошка гордост“ –с.Велгошти, ФК „Воска“ Охрид, ФК „Рудар“ с. 

Куратица, ФК „Лакочереј спорт“ с. Долно Лакочереј, Теквондо клуб Хваранг фист, Отворени 

забавни фудбалски школи, ШК „Ласкер“, Карате клуб „Чоле“, Меѓународен карате турнир 

Охрид Опен 2018 и БК„Алексо Огненоски“, проектите се реализираат според утврдените 

термини . 

         Охрид беше домаќин на голем спортско – рекреативен настан Жогарија Лоптарија. 

Оваа манифестација за прв пат се одржува во Охрид а по 13 пат како меѓународна 

манифестација. Учество зедоа 160 ученици од  сите основни училишта од општина Охрид и 

најмладите згрижени во детската градинка „Јасна Ристеска“  . 

         Учесниците во спортските игри ги поздравија градоначалникот на Општина Охрид 

Јован Стојаноски и амбасадорот на Словенија во Македонија Милан Јазбец. Манифестацијата 

беше во организација на Медиа спорт, а под покровителство на Општина Охрид . 

         KK „АВ“ и Општина Охрид организираа кошаркарски турнир Младинска категорија  

М 14 во салата на ОУ „Григор Прличев“, а учествуваа домаќинот КК „АВ“,  КШ „Дражен 

Петровиќ“ – Шибеник,  КК„Црн Дрим “-Струга и  КК„Работнички“ – Скопје  

         На Фудбалскиот  стадион „Билјанини извори“ во организација на ФФМ се одржаа 

финалните натпревари од Купот на Македонија во категории: младинци, кадети, пионери, 

помлади пионери, петлиња и  помлади петлиња . 

         Во организација на Асоцијацијата „Спорт за сите-сите за спорт“  успешно беше 

реализирана манифестацијата Охрид Трчат 2018 со повеќе содржини: ноќна трка, училишна 

трка, детска трка, маратон на 5 км. ,маратон на 10 км. 

         КК „Чоле“ и клубот за боречки вештини „Кун-су-то“  успешно го реализира 

Меѓународниот турнир во карате и бразилско џиу џицу   „Охрид Опен 2018 “ 

          Како резултат на финансирањето и создавањето услови за одбележување  се  

постигнатите резултати на:  Ракометниот клуб „Охрид 2013“,  се натпреваруваше во  Плеј Оф 

натпреварите во разигрување за  титулата  Државен првак, како и разигрување во Куп 

натпреварите во Македонија 

          KK„АВ“ се натпреваруваше во Супер лига . 

       ЖРК „Лихнид“   не обезбеди учество на  завршниот турнир во женска кадетска 

конкуренција. 

         ФК „Воска“ по остварените слаби резултати со освоени 26 бода и 12 место само по 

една сезона ја напушта  Третата лига Југозапад ,а додека ГФК „ Охрид Лихнидос “ од можни 

78 освои 29 бода и го  освои  10 место  на табелата . 

         ФК „Лакочереј спорт“ по освојувањето на првото место во Општинската фудбалска 

лига  ќе се натпреварува во Третата фудбалска лига  Југозапад . 

       Со забележителни резултати се Атлетскиот клуб Охрид,Охридските стрелци, 

Теквондо клубот „ХВА РАНГ ИТФ“ – Лескоец. 

          Општината Охрид  во  рамките на своите можности а согласно Буџетската програма  

ЛО Спорт и рекреација за 2018 г. издвои средства во висина од   15.500.000.00 денари а  во 

извештајниот период  потрошени се 3.837.825,00 денари за реализација на следните 

активности: 

          Согласно Одлуката за спроведување на мерки за субвенционирање на трошоци за 

користење на спортски терени на ЈП „Билјанини извори“ 
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ʂʆʅʊʆ 425130     ИЗНАЈМУВАЊЕ  НА  ДРУГ  ТИП НА ПРОСТОР      

Средства во висина од  1.590.600,00 денари 

ʂʆʅʊʆ 463120    ТРАНСФЕРИ ДО СПОРТСКИ КЛУБОВИ 

Средства во висина од   1.740.562,00 денари и тоа: 

РК „Охрид 2013“ АД 1.000.000,00ден. 

РК „Охрид 2013“ АД 221.562,00ден. 

ФК „Лакочереј спорт“                                                     

25.000,00 ден.                                         

КМГ ГРУП Спорт Доо 

Скопје 

120.000,00 ден. 

ШК  „Ласкер“ 10.000,00 ден. 

ПК „Охридски Бранови“ 124.000,00 ден. 

БК „Алексо Огненоски“ 50.000,00 ден. 

КК „Стрмец“ 25.000,00 ден. 

ФК „Воска“ 15.000,00 ден. 

ФК „Воска“ 150.000,00 ден. 

 
ʂʆʅʊʆ 464990    ДРУГИ ТРАНСВЕРИ 

Средства во висина од  325.074,00 денари и тоа : 

Медиа спорт 

Љубљана 

71.074,00 ден. 

 

Организирање на Жогаријада 

Љубители на 

Скребатно 

30.000,00 ден. Турнир во мал фудбал Лескоец 

2018 

ФК „Рудар“ 

Куратица 

25.000,00 ден. Трошоци за ОФЛ 

Клуб за подводни 

дејности 

50.000,00 ден. Чистење на езерото 

Акватика Јахтинг 25.000,00 ден. Организирање на регата 

РК „Лихнидос“ 25.000,00 ден. Проект женска лига ракомет 

Спорт за сите сите 

за спорт 

25.000,00 ден. Организирање на камп 

Клуб за одбојка на 

песок 

20.000,00 ден. Организирање летен турнир 

КК „Чоле“ 10.000,00 ден. Организирање на турнир 

ХВА РАНГ ФИСТ 10.000,00 ден. Организирање на турнир 

Атлетски Маратон 25.000,00 ден. Организирање маратон 

 
ʂʆʅʊʆ 482920     ИЗГРАДБА НА ДРУГИ ОБЈЕКТИ 

Средства во висина од  26.452,00 денари и тоа: 

ЈП „Нискоградба“ 26.452,00 ден. 

 

Изградба на фундаменти 

за поставување на фитнес 

справи Кока Кола К 5 

Холандски парк 

 

ʂʆʅʊʆ 482930 РЕКОНСТРУКЦИЈА НА ДРУГИ ОБЈЕКТИ 

Средства во висина од  155.137,00 денари  и тоа: 

ЈП „ Нискоградба“ 51.560,00 ден. 

 

103.577,00 ден. 

Оградување на спортско игралиште во с. 

Трпејца 

Реконструкција на игралишта во 

Г.Лакочереј,Кошишта,Р.Новичиќ,Лескоец 

и Билјанини извори  
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Позначајни настани и активности : 

Април – јуни 

- Настап на РК „Охрид 2013“ во Плеј Оф ; 

- Настап на КК „АВ“ во Супер лига ; 

- Настап на АК „Охрид“ на Државно првенство; 

- Охридските тенисери со успешни настапи на турнирите во Скопје; 

- Прв меѓународен меморијален Атлетски митинг „Влатко Димитров“ во Охрид ; 

- Успешен настап на ИТФ првенството во Талин на Македонската ИТФ репрезентација; 

- Успешен настап на охридските стрелци во Битола на Куп натпревар,гаѓање со 

воздушно оружје; 

- Жогарија – Лоптарија ; 

- Состанок во кабинетот на претседалот на РМ во врска со Охридскиот пливачки 

маратон ; 

- Кошаркарски турнир во младинска категорија М 14  во ОУ„Григор Прличев“ 

учесници : КК„АВ“,КШ„Дражен Петровиќ“ Шибеник,КК „Работнички“ и КК „Црн 

Дрим“; 

- Финални натпревари фудбал - Куп на Македонија во повеќе категории ; 

- Меѓународен карате и  бразилско  џиу џицу  турнир „Охрид Опен 2018“ ; 

- Успешен настап на ТК Хва Ранг ИТФ Гран При „Зворник Опен 2018“ ,Романија Опен 

2018 ; 

             Вообичаено во периодот април  – почеток на  јуни во повеќето колективни спортови 

се реализираат пролетните натпреварувања  на  првенствените   натпревари, па поради  тоа  

во извештајниот период се бележат  настани и активности  со зголемен  интензитет. 

Согласно Извештајот за спроведување на буџетот во периодот од 01.01.до 30.06.2018 

година, реализацијата на активностите изнесувa  9.524.476,00 денари ( 61,5 % ).   

 

 

      ɹʨʦʿ  08-10563/24-1                                                            ʉʆɺɽʊ ʅɸ ʆʇʐʊʀʅɸ ʆʍʈʀɼ 
      27.07.2018 ʛʦʜ.                                                                                        ʇʨʝʪʩʝʜʘʪʝʣ, 
      ʆ ʭ ʨ ʠ ʜ                                                                                             ɾʠʚʢʘ ɸʥʛʝʣʦʩʢʘ,ʩ.ʨ. 
 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 

бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14 и 14/14), градоначалникот на Општина Охрид го донесе 

следниот: 

 

      ɿ ɸ ʂ ʃ ʋ ʏ ʆ ʂ 
ɿɸ ʇʈʆɻʃɸʉʋɺɸɳɽ ʅɸ  ʆɼʃʋʂɸʊɸ ɿɸ   ʋʉɺʆɱʋɺɸɳɽ ʅɸ ʀɿɺɽʐʊɸɱʆʊ ɿɸ ʈɸɹʆʊɽɳɽʊʆ ʅɸ 

ʆɼɼɽʃɽʅʀɽʊʆ ɿɸ ʂʋʃʊʋʈɸ ɿɸ ʇɽʈʀʆɼʆʊ ʆɼ 01.01. ɼʆ 30.06.2018 ɻʆɼʀʅɸ 
  

 
         

ʉɽ ʇʈʆɻʃɸʉʋɺɸ  Одлуката за  усвојување на Извештајот за работењето на 

Одделението за култура за периодот од 01.01. до 30.06.2018 година, што ja донесе Советот на 

општина Охрид на седницата одржана на ден 27.07.2018 година. 

 

ɹʨʦʿ 09-10563/94                                                                                      ʆʇʐʊʀʅɸ ʆʍʈʀɼ 
27.07.2018 ʛʦʜ.                                                                                                ɻʨʘʜʦʥʘʯʘʣʥʠʢ 
ʆ ʭ ʨ ʠ ʜ                                                                                                ʜ-ʨ  ɱʦʚʘʥ ʉʪʦʿʘʥʦʩʢʠ,ʩ.ʨ.   
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Врз основа на член 36 став 1 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 18 став 1   од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 

бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14 и 14/14), Советот на општина Охрид на седницата одржана 

на ден 27.07.2018 година ја донесе следната: 

 

ʆ ɼ ʃ ʋ ʂ ɸ 
ɿɸ ʋʉɺʆɱʋɺɸɳɽ ʅɸ ʀɿɺɽʐʊɸɱʆʊ ɿɸ ʈɸɹʆʊɽɳɽʊʆ ʅɸ  

ʆɼɼɽʃɽʅʀɽʊʆ ɿɸ ʂʋʃʊʋʈɸ ɿɸ ʇɽʈʀʆɼʆʊ ʆɼ 01.01. ɼʆ 30.06.2018 ɻʆɼʀʅɸ 
 

 

ʏʣʝʥ 1 
ʉɽ ʋʉɺʆɱʋɺɸ Извештајот за работењето на Одделението за култура за периодот од 

01.01. до 30.06.2018 година. 

 

ʏʣʝʥ 2 
 Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник на 

општина Охрид“.  

 

ɹʨʦʿ  08-10563/25                                                                     ʉʆɺɽʊ ʅɸ ʆʇʐʊʀʅɸ ʆʍʈʀɼ 
27.07.2018 ʛʦʜ.                                                                                               ʇʨʝʪʩʝʜʘʪʝʣ, 
ʆ ʭ ʨ ʠ ʜ                                                                                                  ɾʠʚʢʘ ɸʥʛʝʣʦʩʢʘ,ʩ.ʨ.  
 

ʀɿɺɽʐʊɸɱ  
ЗА РАБОТАТА НА  ОДДЕЛЕНИЕТО ЗА КУЛТУРА 

за  периодот  од 01.01.2018  до 30.06.2018 годинa 

 
Согласно Програмата за работа на Одделението за култура и Програмата за 

одбележување значајни годишнини и јубилеи, усвоени од страна на Советот на општина 

Охрид, покрај секојдневните  тековни работни задачи во перманентна комуникација со 

надлежното Министерство, локалните институции од областа на културата , средбите и 

контактите со организации, здруженија  и поединци  од оваа дејност, Одделението за култура, 

во периодот од 01.01.2018 до 30.06.2018 г. ги реализира следните позначајни работни 

активности : 

• Во соработка со Македонската православна црква,  Детската градинка „Јасна 

Ристеска“, основните училишта и Здружението за грижи и воспитување на деца, а под 

покровителство на градоначалникот на Општина Охрид успешно, со масовно 

присуство на граѓани , беше реализирана верската манифестација Ă ɹʘʜʥʠʢʦʚʘ 
ʣʠʪʠʿʘñ. 

 
• Со логистичка поддршка на Општина Охрид и општинските Јавни претпријатија беа 

помогнати  урбаните и месните заедници  во организациските подготовки за  

продолжување на долговековната православна традиција за дочек на ʉʪʘʨʘ ʥʦʚʘ 
ʛʦʜʠʥʘ - ɺʘʩʠʣʠʮʘ. 
 

• Во организација на  Општина Охрид и МЗ Куратица по јубилéен 20. пат во с Куратица 

се одржа традиционалниот ɺʘʩʠʣʠʯʘʨʩʢʠ ʢʘʨʥʝʚʘʣ. 
 

• Под целосно покровителство на Општина Охрид се реализира најзначајната и 

најголемата верска манифестација  во Македонија и во целоклупниот православен свет  

ɹʦʛʦʿʘʚʣʝʥʠʝ ï ɺʦʜʠʮʠ; 
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• Финансиска и логистичка поддршка на богатата културно - уметничка програма  по 

повод - ɼʝʥʦʪ ʥʘ ʨʠʙʘʨʠʪʝ. 
 

• Во соработка со НУ Центар за култура „Григор Прличев“ и  НУ „Завод и Музеј“ – 

Охрид, се одбележа ɱʫʙʠʣʝʿʦʪ: 150 ʛʦʜʠʥʠ ʦʜ ʨʘʺʘˁʝʪʦ ʥʘ ɽʬʪʠʤ ʉʧʨʦʩʪʨʘʥʦʚ. 
 

• Во соработка со НУ Центар за култура „ Григор Прличев“, Градската библиотека 

„Григор Прличев“ и ОУ„Григор Прличев“, во рамките на годинешните Ăʇʨʣʠʯʝʚʠ 
ʙʝʩʝʜʠñ, се одбележа ɱʫʙʠʣʝʿʦʪ: 125 ʛʦʜʠʥʠ ʦʜ ʩʤʨʪʪʘ ʥʘ ʣʦʚʦʨʦʥʦʩʝʮʦʪ ɻʨʠʛʦʨ 
ʇʨʣʠʯʝʚ. 
 

Во чест на  Прличев, беше организирано и реализирано дводневното чествување на 

охридскиот книжевен великан –Григор Прличев.  Во родната  куќа на ловороносецот, 

великиот Григор Прличев, се одржа манифестацијата„Стихови и звуци за Прличев“, на која  

за вонвременското значење  на Прличев беседа одржа   проф. д-р Виолета Пирузе – Тасевска. 

На свеченоста беа  доделeни  и пофалниците за првонаградените на литературниот конкурс  

што традиционално  го распишува  Основното училиште „Григор Прличев“ 

 

• Во соработка со  Историски архив – Охрид и членовите од  историските секции при 

основните училишта  одбележан е Јубилејот: 110 -  ʛʦʜʠʥʠ ʦʜ ʩʤʨʪʪʘ ʥʘ ʦʭʨʠʜʩʢʠʦʪ 
ʛʝʤʠ˅ʠʿʘ ʄʘʨʢʦ ɹʦʰˁʘʢʦʚ. 

 
• Во соработка со Детската градинка „Јасна Ристеска“, учениците од основните 

училишта, учесниците од детскиот музички фестивал „Распеано рибарче” и Јавните 

претпријатија, со традиционален Велигденски базар се одбележа големиот 

ʭʨʠʩʪʠʿʘʥʩʢʠ ʧʨʘʟʥʠʢ -  ɺʦʩʢʨʝʩʝʥʠʝ ʍʨʠʩʪʦʚʦ ï ɺʝʣʠʛʜʝʥ. 
 

• Во соработка со  Општина Другово, ОУ „Христо Узунов“, Здружението на граѓани 

„Христо Узунов“, Македонската православна црква и НУ „Завод и Музеј“ –Охрид  

достојно беше одбележан ɱʫʙʠʣʝʿʦʪ: 140 ʛʦʜʠʥʠ ʦʜ ʨʘʺʘˁʝʪʦ ʠ   ʛʦʜʠʰʥʠʥʘʪʘ ʦʜ 
ʭʝʨʦʿʩʢʘʪʘ ʧʦʛʠʙʠʿʘ ʥʘ ʚʦʿʚʦʜʘʪʘ ʍʨʠʩʪʦ ʋʟʫʥʦʚ.  

 
• Во соработка со основните и средните училишта со пригодна културно – уметничка 

програма и награди  за најдобрите ученици  свечено беше одбележан 24 ʄʘʿ ï ɼʝʥʦʪ 
ʥʘ ʩʝʩʣʦʚʝʥʩʢʠʪʝ ʧʨʦʩʚʝʪʠʪʝʣʠ. 
 

• На 25 мај, под покровителство на градоначалникот на Општина Охрид, се одржа 

јубилејното дваесетгодишно издание на детскиот музички фестивал Ăʈʘʩʧʝʘʥʦ 
ʨʠʙʘʨʯʝñ. 

 
• Во соработка со МПЦ и Комисијата за верски заедници, со бројни културни, научни, 

спортски и образовни настани организирани на локално и државно ниво се одбележа 

големиот ɱʫʙʠʣʝʿ: 1000 ʛʦʜʠʥʠ ʦʜ ʦʩʥʦʚʘˁʝʪʦ ʥʘ ʩʚʝʪʘʪʘ ʆʭʨʠʜʩʢʘ 
ʘʨʭʠʝʧʠʩʢʦʧʠʿʘ. 
 

• Во чест на големиот Јубилеј, на 24.05.2018 година,  на градскиот плоштад „Св. 

Климент Охридски“ се одржа концерт на ʤʘʢʝʜʦʥʩʢʘʪʘ ʨʦʢïʛʨʫʧʘ Ăʄʠʟʘʨñ. 
 

• На 26.05.2018 година во НУЦК „Григор Прличев“ се одржа целовечерен   концерт на 

ɾʝʥʩʢʠʦʪ ʢʘʤʝʨʝʥ ʭʦʨ Ăʉʚ. ɿʣʘʪʘ ʄʝʛʣʝʥʩʢʘñ. 
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• На 27.05.2018 година, во црквата Св. Софијa,a  во чест на милениумскиот настан, се 

одржа Свечена академија и концерт на Македонската филхармонија.  

 

• На 28.05.2018 година во катедралната црква Св. Софија се одржа  света  архиерејска 

литургија на која присуствуваа високи државни и црковни претставници. 

 

• Исто така на 28.05.2018 година, во рамките на одбележувањето на големиот јубилеј на 

светата Охридска архиепископија, повеќе од 1500 ученици од основните и средните 

училишта одржаа дефиле од охридскиот чинар до црквата Света Софија (по „Патеката 

на светлината“). 
 

• Во периодот од 08. до 10. јуни низ охридската чаршија и градскиот плоштад се одржа 

четвртото издание на Меѓународниот фестивал на улична уметност   Ăɹʘʩʢʝʨʬʝʩʪñ. 
 

• Во организација на Општина Охрид, а во соработка со ИВЗ, на плоштадот „Крушевска 

Република“, во чест на големиот муслимански празник Рамазан Бајрам, се одржа 

традиционалната  ʀʬʪʘʨʩʢʘ ʚʝʯʝʨ. 
 

• На 30.06.2018 година, во организација на „КАНЕО ФЕСТ“ ДООЕЛ, а со поддршка на 

Општина Охрид, се одржа годинешното издание на  ʀʥʪʝʨʥʘʮʠʦʥʘʣʥʠʦʪ ʤʫʟʠʯʢʠ 
ʬʝʩʪʠʚʘʣ Ăʂɸʅɽʆʌɽʉʊñ. 

ʌʠʥʘʥʩʠʩʢʠ ʜʝʣ ʦʜ ʠʟʚʝʰʪʘʿʦʪ 
За реализација на програмските содржини  на Одделението за култура реализирани во 

периодот од 01.01 до 30.06.2018 година,  од Програмата ʂ4 потрошени се вкупно 6.587 513 

,ʦʦ ʜʝʥʘʨʠ, од кои : 
 

• 60.000,ʦʦ денари за реализација  на  верската  манифестација Ă ɹʘʜʥʠʢʦʚʘ ʧʦʚʦʨʢʘ ʟʘ 
ʥʘʚʝʩʪʫʚʘˁʝ ʥʘ ʍʨʠʩʪʦʚʦʪʦ ʨʘʺʘˁʝñ . 
 

• 40.000 , ʦʦ денари се исплатени за реализација на активностите по повод празникот Св. 

Василиј за традиционалниот „Василичарски карневал“ во с. Куратица . 
• 527.000,оо денари за одржување на  најголемата верска манифестација ɹʦʛʦʿʘʚʣʝʥʠʝ ï 

ɺʦʜʠʮʠ . 
 

• 3 361 ,ʦʦ денари за реализација на манифестацијата  Ă ʇʨʣʠʯʝʚʠ ʙʝʩʝʜʠñ. 
 
• 323 968,ʦʦ денари се исплатени за реализација на дел од активностите во рамките на 

проектот „Од 20-ти до 20-ти “. 

 

• 78 406,ʦʦ денари се исплатени за реализација на концертот на Женскиот камерен хор 

„Света Злата Мегленска“ во рамките на ɱʫʙʠʣʝʿʦʪ: 1000 ʛʦʜʠʥʠ ʦʜ ʦʩʥʦʚʘˁʝʪʦ ʥʘ 
ʩʚʝʪʘʪʘ ʆʭʨʠʜʩʢʘ ʘʨʭʠʝʧʠʩʢʦʧʠʿʘ. 

 
• 50 000,oo  денари за одржување на  дваесеттото издание на Детскиот музички фестивал 

Ăʈʘʩʧʝʘʥʦ ʨʠʙʘʨʯʝñ . 
 
• 250 000 денари за Меѓународниот фестивал „Охридско лето“.  
 
• 90  000,ʦʦ ʜʝʥaʨʠ ʟʘ ʜʝʣ ʦʜ ʧʨʦʝʢʪʠʪʝ ʧʦ ɱʘʚʥʠʦʪ ʧʦʚʠʢ ʟʘ ʬʠʥʘʥʩʠʨʘˁʝ ʥʘ ʧʨʦʛʨʘʤʠ 

ʠ ʧʨʦʝʢʪʠ ʦʜ ʿʘʚʝʥ ʠʥʪʝʨʝʩ ʥʘ ʆʧʰʪʠʥʘ ʆʭʨʠʜ ʟʘ 2018 ʛʦʜʠʥʘ . 
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• 100 000,ʦʦ ʜʝʥ за реализација на  годинешното издание на Меѓународниот фестивал на 

улична уметност Ăɹʘʩʢʝʨʬʝʩʪñ. 
 

• 50 000,ʦʦ ʜʝʥʘʨʠ за одржување на Интернационалниот фестивал „ʂʘʥʝʦʬʝʩʪñ. 
• 25.000,oo ʜʝʥʘʨʠ  за издавање на Монографијата ʟʘ ʩ. ɿʘʚʦʿ. 
 
• 227 733,oo денари за одржување на концертот на македонската рок- група „Мизар“,  ʚʦ 

ʨʘʤʢʠʪʝ ʥʘ ɱʫʙʠʣʝʿʦʪ: 1000 ʛʦʜʠʥʠ ʦʜ ʬʦʨʤʠʨʘˁʝʪʦ ʥʘ ʆʭʨʠʜʩʢʘʪʘ aʨʭʠʝʧʠʩʢʦʧʠʿʘ. 
 
• 4.540 808,oo ʜʝʥ  за реконструкција на Домот за култура во Велгошти. 

 

• 220.424,ʦʦ денари за  техничка опрема (озвучување) за реализација на програмските 

активности на Одделението за култура. 

 
        Изготвиле: 

Митре Велјаноски 

Весна Јованоска 

 

ɹʨʦʿ  08-10563/25-1                                                                   ʉʆɺɽʊ ʅɸ ʆʇʐʊʀʅɸ ʆʍʈʀɼ 
27.07.2018 ʛʦʜ.                                                                                               ʇʨʝʪʩʝʜʘʪʝʣ, 
ʆ ʭ ʨ ʠ ʜ                                                                                                   ɾʠʚʢʘ ɸʥʛʝʣʦʩʢʘ,ʩ.ʨ.  
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 

бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14 и 14/14), градоначалникот на Општина Охрид го донесе 

следниот: 

 

             ɿ ɸ ʂ ʃ ʋ ʏ ʆ ʂ 
ɿɸ ʇʈʆɻʃɸʉʋɺɸɳɽ ʅɸ  ʆɼʃʋʂɸʊɸ ɿɸ   ʋʉɺʆɱʋɺɸɳɽ ʅɸ ʀɿɺɽʐʊɸɱʆʊ ɿɸ ʆʉʊɺɸʈʋɺɸɳɽ ʅɸ 

ɹʋɷɽʊʆʊ    ʅɸ ʆʇʐʊʀʅɸ ʆʍʈʀɼ ɿɸ ʇɽʈʀʆɼʆʊ ʆɼ 01.01. ɼʆ 30.06.2018 ɻʆɼʀʅɸ 
  

         
ʉɽ ʇʈʆɻʃɸʉʋɺɸ  Одлуката за  усвојување на Извештајот за остварување на 

буџетот    на Општина охрид за периодот од 01.01. до 30.06.2018 година, што ja донесе 

Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 27.07.2018 година. 

 

ɹʨʦʿ 09-10563/95                                                                                         ʆʇʐʊʀʅɸ ʆʍʈʀɼ 
27.07.2018 ʛʦʜ.                                                                                                  ɻʨʘʜʦʥʘʯʘʣʥʠʢ 
ʆ ʭ ʨ ʠ ʜ                                                                                                  ʜ-ʨ  ɱʦʚʘʥ ʉʪʦʿʘʥʦʩʢʠ,ʩ.ʨ. 
   

Врз основа на член 36 став 1 точка 7 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 7 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 

општина Охрид“ бр. 08/07, 01/08,10/10, 05/11,09/14 и 14/14), Советот на општина Охрид на 

седницата одржана на ден 27.07.2018 година, ја донесе следната: 

 

         ʆ ɼ ʃ ʋ ʂ ɸ 
ɿɸ ʋʉɺʆɱʋɺɸɳɽ ʅɸ ʀɿɺɽʐʊɸɱʆʊ ɿɸ ʆʉʊɺɸʈʋɺɸɳɽ ʅɸ ɹʋɷɽʊʆʊ     
ʅɸ ʆʇʐʊʀʅɸ ʆʍʈʀɼ ɿɸ ʇɽʈʀʆɼʆʊ ʆɼ 01.01. ɼʆ 30.06.2018 ɻʆɼʀʅɸ 

 
ʏʣʝʥ 1 

ʉɽ ʋʉɺʆɱʋɺɸ Извештајот за остварување на буџетот на Општина Охрид за 

периодот од 01.01. до 30.06.2018 година. 
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ʏʣʝʥ 2 
 Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник на 

општина Охрид“.  

 

ɹʨʦʿ  08-10563/26                                                                      ʉʆɺɽʊ ʅɸ ʆʇʐʊʀʅɸ ʆʍʈʀɼ 
27.07.2018 ʛʦʜ.                                                                                               ʇʨʝʪʩʝʜʘʪʝʣ, 
ʆ ʭ ʨ ʠ ʜ                                                                                                   ɾʠʚʢʘ ɸʥʛʝʣʦʩʢʘ,ʩ.ʨ. 
 

  ʀɿɺɽʐʊɸɱ ɿɸ ʆʉʊɺɸʈʋɺɸɳɽ ʅɸ ɹʋɷɽʊʆʊ 
ʟʘ ʧʝʨʠʦʜʦʪ ʦʜ 01.01.2018 ʜʦ 30.06.2018 ʛʦʜʠʥʘ 

 
ɹʫ˅ʝʪ ʥʘ ʆʧʰʪʠʥʘ ʆʭʨʠʜ 

 
 Најзначаен процес во Македонија од аспект на локалната демократија, процес кој 

треба целокупното функционирање на локалната самоуправа да го издигне на едно повисоко 

ниво, секако дека е процесот на децентрализација. Децентрализацијата како процес на 

распределба на одговорностите, планирањето и имплементирањето на промените од 

централно на локално ниво е процес кој веќе подолго време се спроведува во нашето 

општество и процес кој сеуште треба да се надградува и усовршува, а се со цел да овозможи 

импакт врз квалитетот на задоволувањето на потребите на локалното население. 

Придобивките за локалното население кои произлегуваат од процесот на децентрализација се 

во вклучување и учество во процесите на одлучување, што од своја страна повлекува потреба 

за многу поголема транспарентност и посеопфатност во функционирањето на локалната 

власт. Локалната самоуправа како облик на управување со локалната заедница претставува 

најзначаен дел и сегмент во процесот на децентрализација, каде граѓаните преку 

претставничко тело - советот на општината имаат можност за влијание врз општествените 

текови и движења. Ваквата поставеност повлекува и поголема ангажираност и 

заинтересираност на пошироката јавност, граѓаните се во позиција да учествуваат во овие 

процеси со што се зголемува стручниот и работниот потенцијал во извршувањето на 

овластувањата кои ги има локалната власт. Ефективна локална самоуправа е онаа самоуправа 

којашто во најголема можна мера ги задоволува потребите на граѓаните на локално ниво и 

ефективно ги решава нивните барања и потреби. 

 Во Македонија во периодот до започнување на процесот на децентрализација, 

поделбата на надлежностите меѓу централната и локалната власт беше неоптимална и беше 

очигледна големата централизираност во сите сфери каде локалната самоуправа беше во 

голема мера исклучена од активности и било какви надлежности во најзначајните области на 

локално ниво како образованието, здравствената заштита, културата итн. Ваквиот начин на 

поставеност не ретко предизвикуваше донесување на несоодветни одлуки, како резултат или 

на одреден степен на субјективизам во донесувањето на тие одлуки, или недоволно 

познавање на конкретната активност, а истовремено локалната заедница во целост беше 

исклучена од ваквиот процес. Правилно и целосно спроведување на процесот на 

децентрализација следствено на тоа и суштествената фискална децентрализација е од 

круцијално значење за локалниот економски развој како и за напорите во приближувањето 

кон принципите на ЕУ. Успешното спроведување на овој процес е од интерес како на 

локалната така и на централната власт. Во насока на правилно извршување на пренесените 

надлежности и надлежностите дефинирани со Законот за локалната самоуправа, правилно и 

успешно спроведен процес на буџетирање е од круцијално значење. Успешноста односно 

умешноста за правилно и реално планирање на приходната и расходната страна на буџетот а 

следствено на тоа и активностите и програмите во буџетот значи и успешност во 

остварувањето на истите, што пак од своја страна зборува за успешноста во менаџирање со 

локалната заедница односно власт. Согласно законската процедура, квалитетно изготвен 

буџет како континуиран процес, претставува основа за натамошен правилен раст и развој на 
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локалната самоуправа. Процесот на буџетирање започнува со изработка на годишен план и 

програма, донесување на буџет и како таков трае се до крајот на буџетската година кога 

годишниот план и програми треба целосно или во голема мера да бидат исполнети. Од 

степенот и квалитетот на извршување односно неизвршување на овие активности ќе зависи и 

квалитетот на живеењето во соодветната локална самоуправа и задоволството на граѓаните. 

Правовременото и  квалитетно спроведување на буџетскиот процес е гаранција за 

остварување на зацртаните активности на ЕЛС, успешно функционирање на службите и 

остварување на планираните цели. 

Со измените и ингеренциите кои ги доби локалната самоуправа со процесот на 

децентрализација дополнително се потенцира потребата и важноста на овие процеси кои би 

се движеле во насока на квалитетен буџетски процес, квалитетно решение на 

инфраструктурните проблеми на граѓаните, подобрено менаџирање со локалната  самоуправа 

и обврските во оние области во кои има надлежност локалната самоуправа. 

Остварување на сето погоре кажано е единствено можно само со  изготвување на 

транспарентен буџет кој ќе ги опфати барањата на граѓаните, буџет кој во себе ќе содржи 

развојна компонента и ќе осигури на оптимален начин опфат на сите приходи кои се во 

надлежност на локалната самоуправа согласно закон. Прибирањето на приходите е неопходен 

предуслов за реализација на сите наредни активности а кои се во надлежност на општината. 

Реалното согледување и утврдување на севкупните приходи е особено значајно за 

изготвување на буџет во кој ќе се изврши правилна проценка на приходите и расходите 

запазувајќи ја законитоста во спроведување на процесот на буџетирање утврден согласно 

Законот за финансирање на локалната самоуправа и Законот за буџетите а воедно имајќи ги 

во предвид и реалните можности и капацитети на општината. Процесот на буџетирање на 

локалната самоуправа како сложен процес започнува и се одвива во подолг временски 

период, иако процесот на прибирање на приходите и извршувањето на расходите се однесува 

само за една тековна буџетска година. Програмското планирање претставува основа во 

процесот на буџетирање во локалната самоуправа и опфаќа буџетирање врз база на 

одвојување на различни активности и проекти во посебни програми и потпрограми. 

Капиталното инвестирање опфатено во буџетот се планира во програми кои уште се 

нарекуваат и развојни програми кои се донесуваат за подолг временски период, односно 

неколку буџетски години. Процесот на буџетирање како перманентен циклус започнува со 

моментот на изработување на годишниот план и програма и трае се до негова конечна 

реализација до крајот на буџетската година. 

Утврдените приходи, заедно со трансферираните приходи од државно ниво, ДДВ, блок 

дотациите и наменските дотации ја дефинираат вкупната маса на средства на општината 

опфатени во годишниот буџет. Во проектирањето на трошоците во буџетот - расходниот 

дел, посебно се води сметка за реалните потреби на граѓаните од аспект на 

инфраструктурните проблеми имајќи ги во предвид долгорочните и годишните програми. 

Утврдените активности, искажани како трошоци, опфатени се во соодветни програми во 

буџетот, што овозможува поголема транспарентност и контрола на начинот на извршување 

на буџетот. 

Законот за финансирање на ЕЛС и Законот за буџетите ги дефинираат приходите кои ги 

остваруваат општините и ги опфаќаат следните извори: 

- сопствени извори на приходи, кои се остваруваат врз основа на наплатата на локални 

даноци, такси, надоместоци приходи по основ сопственост; 

- приходи по основ на трансфери од буџетот и буџетите на фондовите, како средства по 

основ на персонален данок, ДДВ и други трансфери; 

-  приходи на буџетските корисници кои се користат за покривање на нивните редовни 

активности, познати како приходи од самофинансирачки активности; 

- приходи по основ донации, кои се остваруваат врз база изработени и одобрени проекти 

од разни меѓународни институции и фондови; 
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- приходи по основ блок дотации за буџетските корисници од областа на образованието 

и детската заштита; 

- приходи по основ на наменски дотации за ППЕ. 

 Во процесот на буџетирање, содржината и програмите од кои се состои буџетот се 

усогласени со унифициран начин на припрема и изготвување на буџетот, утврден од 

Министерството за финансии. Општинскиот буџет се состои од општ и посебен дел. Во 

општиот дел, содржани се следните елементи: 

- консолидиран биланс на приходи и расходи; 

- функционална класификација на расходите; 

- биланс на тековно оперативни расходи; 

- биланс на капитални приходи и расходи; 

- приходи и расходи за развојните програми. 

 Песебниот дел на буџетот ги прикажува расходите според Правилникот за 

класификација на расходите донесен од страна на Министерството за финансии, групирани 

според корисници и програми.  

 Расходите на буџетот, според корисници и намени, се групирани во соодветни 

програми. Секоја од овие програми е структуирана согласно економската класификација 

на приходите и расходите утврдена од Министерството за финансии.  

Согласно законските прописи, пишаните процедури и напатствија од МФ, општина Охрид 

на седница одржана на ден 29.12.2017 година со Одлука бр.08-16206/28 го утврди буџетот на 

општината за 2018 година на износ од 1.007.597.123,оо денари. Со Одлука бр.08-5289/71 од 

23.04.2018 година во делот од донации, програма Н2- Средно образование извршено е 

проширување на буџетот, при што нивото на буџетот се зголемува за тој износ и истиот 

изнесува 1.008.743.498,оо ден. 

ʇʨʠʭʦʜʠ 
Во Република Македонија, системот на финансирање на локалната самоуправа е составен 

од повеќе групи на приходи. Приходите на ЕЛС се стриктно утврдени со класификацијата на 

приходите и Законот за финансирање на единиците на локалната самоуправа. Согласно закон, 

изворите на финансирање на општината се: сопствени извори на приходи, дотации, донации 

и задолжувањето. Како најзначајни приходи врз кои локалната самоуправа има директно 

влијание се издвојуваат сопствените приходи итоа, локалните даноци, локални надоместоци, 

приходи од сопственост.  

  Локални даноци. Во оваа група, еден од облиците односно еден даночен објект е 

данокот на имот и како таков е еден од најстарите даночни облици, каде основен предуслов 

за воспоставување на овој тип на данок е приватната сопственост.  Данокот на наследство и 

подарок е нареден од групата даноци на имот, опфаќа оданочување во постапка на пренос на 

сопственост помеѓу оставител и неговите наследници. Данокот на подарок е сличен со 

данокот на наследство, стапките на оданочување се слични, во двата случаи се работи за 

пренос на имот без надомест, а разликите се во начинот на изведување на постапката. Во 

случај на појава на промет со имот и права помеѓу два субјекта каде се појавува одреден 

надомест, се јавува Данок на промет на недвижности и права. Локалната самоуправа има 

право да врши прибирање и на други локални даноци- утврдени со закон.  

 Локалните такси претставуваат фискален инструмент со кој од физичките и правни 

лица се прибираат средства како надомест за одредена услуга која ја пружаат органите на 

локалната власт.  

       Локалните надоместоци претставуваат приход сличен на таксата и се плаќаат како 

цена за користење на некое добро кое е од општ интерес. Во споредба со таксите, каде се 

плаќа за одредена услуга, во случајот со надоместоците се плаќа за користење на некое општо 

добро. 
   Приходите од сопственост губат дел од своето значење со развојот на даноците и 

другите фискални инструменти, но и натаму претставуваат значајна ставка и извор на 

финансирање како во државни рамки така и на локално ниво. Во ЕЛС постојат повеќе видови 
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на имот, кои може да се користат од локалните власти на различни начини и притоа да 

овозможат остварување на одреден приход. Горенаведените приходи од сопственост секој 

пооделно има свое значење и удел во приходите на локалната самоуправа, но овој вид на 

приходи за разлика од другите типови има и своја специфика, поради што со некои од овие 

приходи треба посебно да се внимава. Во овој контекст, посебно внимание треба да се 

посвети на приходите од продажба на имот. Овој вид на приход знае да донесе големи 

приходи, но при неговото практикување треба да се има предвид фактот дека колкав и да е 

тој приход, сепак се работи за еднократен приход а локалната самоуправа трајно го губи 

изворот на ваков вид приход, односно трајно го губи имотот кој ќе го отуѓи. 

 Групата на приходи – дотации, уште се познати и како фискални трансфери, истите се 

од огромно значење за локалнaта самоуправа, но се разликуваат од сопствените по начинот 

на обезбедување. Иако се значајна ставка во рамките на локалните буџети треба да се истакне 

дека овие приходи со моменталната поставеност на системот на финансирање, во голема мера 

ја намалуваат фискалната автономијата на локалните власти.  

 Групата на приходи – задолжување е исто така предвидена како опција за 

финансирање на локалната самоуправа и истата е во корелација со исполнување на некои 

законски предуслови. Кога станува збор за задолжувањето, треба да се нагласи дека тоа е 

исклучиво оправдано само во насока на капитални расходи.  Прибирањето на средствата- 

приходите се неопходен услов за реализација на активностите утврдени во буџетот и во 

зависност од нивната правилна проценка зависи подготвувањето на квалитетен и издржан 

буџет, кој ќе биде рефлексија на моменталниот фискален капацитет на општината и нејзината 

одржливост. Согласно постојната класификација на приходите и Законот за финансирање на 

единиците на локална самоуправа а во зависност од извор на настанување на приходите, 

најголем дел од планираниот буџет за 2018 година, во висина од 522.057.000,оо денари се 

приходи кои според изворите на настанување, општината ги остварува од редовно работење и 

активности утврдени во ЗФЕЛС. Доколку се земе предвид структурата на планираните 

приходи, износот од 522.057.000,оо денари е распределен по група на приходи: 

- Даночни приходи --------------------------------------  381.587.702,оо 

- Неданочни приходи -----------------------------------    14.820.000,оо 

- Капитални приходи -----------------------------------      50.950.000,оо 

- Трансфери и донации ----------------------------------   74.699.298,оо 

Согласно постојната законска регулатива, активностите од областа на образованието, 

детската заштита и противпожарната заштита се финансираат со трансфери  од државниот 

буџет а во облик на блок дотации, односно наменски дотации за активности од областа на 

противпожарната заштита. Предвидени средства за утврдените активности од овој тип се 

400.739.123,оо денари од вкупно утврдениот буџет. Согласно законската регулатива во 

вкупниот буџет на општината се вклучуваат и средствата кои ги остваруваат буџетските 

корисници на општината (основните, средните училишта и детските градинки) по основ на тн 

самофинансирачки активности, приходи кои се утврдени на вкупен износ од 22.500.000,оо 

денари. 

Приходите по основ донации за проекти за кои општина Охрид аплицирала пред 

соодветни меѓународни и домашни институции, во буџетската 2018 година се планирани на 

износ од 35.829.375,оо денари. За реализацијата на овие проекти дел од планираните приходи 

по овој основ веќе се остварени, односно веќе се пристигнати средства, при што останува да 

се реализираат активностите и да се реализира финансискиот аспект за што подетални 

информации може да се добијат од соодветните одделенија односно сектори.  

Во тековниот буџет се предвидени средства и по основ задолжување, износ од 

27.618.000,оо денари, за средства кои општината ги има обезбедено преку Министерството за 

финансии а за средства од Светска банка, средства кои се останати како непотрошен дел од 

претходно одобрениот заем. Подетални информации може да се добијат од соодветниот 

сектор и квараталните извештаи за пооделните буџетски - инвестициони програми а во 
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посебниот дел од кварталниот извештај образец К1, може да се согледа финансискиот дел, 

односно реализација на средствата од овој тип. 

Според единствената сметковотствена евиденција, општина Охрид заклучно со вториот 

квартал во буџетската 2018 година остварила вкупен приход од 505.625.623,oo денари, 

односно 473.382.408,оо денари без пренесен вишок или процентуално изразено 50,12 % 

односно 46,93 % без пренесен вишок, од севкупно проектираните приходи. Ваквиот процент 

на остварување е збир од сите извори на приходи, вкупно од сите сметки и групи на приходи, 

проектирани во буџетот на општината. Пренесениот вишок, во образеццот К1 прикажан во 

групата на приходи 741, во вкупен износ од 32.243.215,оо ден. соодветно по сметки изнесува 

19.963.682,оо основен буџет, 12.029.566,оо ден. наменски дотации, 249.967,оо ден. донации. 

Генерално гледано за наведениот период, остварувањето на вкупниот буџет, по сите основи, 

анализирано без пренесениот вишок на приходи, чисто од прибраните приходи во овој 

период е задоволително и блиску до идеалното остварување, но исто така согласно процент 

на остварување има простор и за подобрување на остварувањето и приближување до 

идеалниот процент на остварување во наредниот период. Анализирајќи пооделно по групи на 

приходи планирани во буџетот очигледна е слабата реализација во делот од донации и делот 

кредитирање каде сеуште не се остварени приходи по овој основ, во другите групи на 

приходи, остварувањето е во рамките на очекувањата и планираните проекции за овој период. 

Доколку се анализира остварениот приход од изворните приходи- основниот буџет кој е во 

директна зависност од способноста и ангажираноста на стручните служби во постапката на 

прибирање на овие приходи, износот од 283.918.078,оо ден. односно 263.954.396,оо ден. без 

пренесен вишок покажува остварување од 54,38 % односно 50,56 % без пренесен вишок, од 

што може да се констатира дека општина Охрид гледано на вкупно ниво за делот на 

основниот буџет за вториот квартал има одлична реализација на планираните приходи. Она 

што овде треба да се потенцира е фактот дека буџетските приходи од делот на основниот 

буџет, генерално добро се остваруваат во рамките на планираните износи и очекувањата за 

овој период, со исклучок на делот трансфери и донации. Во оваа група како најзначајна 

ставка се приходите од ддв кои се остваруваат согласно направените проекции и 

очекувањата, како и приходите по основ капитални трансфери од други нивоа на власт и 

трансферите од буџетите и фондовите, кои во моментот немаат реализација. Во периодот кој 

следува доколку во групите на приходи каде има отстапување не настанат некои позначајни 

поместувања во смисла на подобрување на остварувањето на истите, овие приходи ќе 

претрпат ревидирање и корекција. Од приложениот квартален извештај табеларен преглед и 

табелата бр.1 дадена подолу може да се забележи остварувањето пооделно по видови на 

приходи. Освен во делот за кој зборувавме претходно во другите групи на приходи 

проектирани со буџетот на општина Охрид доколку се задржи сегашниот тренд на нивно 

остварување согласно законските рамки кои го дефинираат степенот на отстапување во 

остварувањето, оваа буџетска година би завршила со висок процент на остварување и 

задоволително ниво на остварување на проектираните приходи. Во делот од буџетот кој се 

однесува на кредитното задолжување, во наредниот период за очекување е дека активностите 

ќе бидат реализирани а со тоа и со крајот на буџетската година овој вид на приходи да биде 

реализиран во рамките на планираното во буџетот. 

Согласно претходно изнесеното а имајќи го во предвид споменатото отстапување, 

остварувањето на приходите, односно буџетот за вториот квартал недвосмилено укажува на 

добар тренд во прибирање на приходите, тренд кој раководството и стручните служби треба 

да настојуваат да се задржи а каде што има простор да се подобри со цел отворање на што 

поголем простор за реализација на планираните активности и програми во високо 

приоритетни области за граѓаните. 

Структурата на остварените приходи по основ на извори дадена е во следната табела: 

 

Табела 1 
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ɺʠʜ ʥʘ ʧʨʠʭʦʜ ʇʨʦʝʢʪʠʨʘʥʦ 
ʟʘ 2018 

ʆʩʪʚʘʨʝʥʦ ʚʦ 
ʚʪʦʨ ʢʚʘʨʪʘʣ  

% 

ɹʣʦʢ-ʥʘʤʝʥʩʢʠ ʜʦʪʘʮʠʠ   400.739.123    205.881.062 51,38 
ʉʘʤʦʬʠʥʘʥʩʠʨʘʯʢʠ ʧʨʠʭʦʜʠ     22.500.000        9.672.318 42,99 
ɼʘʥʦʯʥʠ ʧʨʠʭʦʜʠ   381.587.702    190.647.442 49,96 
ʅʝʜʘʥʦʯʥʠ ʧʨʠʭʦʜʠ     14.820.000         7.371.024 49,74 
ʂʘʧʠʪʘʣʥʠ ʧʨʠʭʦʜʠ      50.950.000      36.586.270 71,81 
ʇʨʠʭʦʜʠ ʦʜ ʜʦʥʘʮʠʠ     35.829.375        6.154.165 17,18 
ʊʨʘʥʩʬʝʨʠ ʠ ʜʦʥʘʮʠʠ     74.699.298      49.313.342 66,02 
ʂʨʝʜʠʪʠ      27.618.000           /    / 
Вкупно 1.008.743.498 505.625.623 50,12 

 

Податоците во табела укажуваат на одредени отстапувања во остварувањето на 

пооделните групи приходи објаснети претходно, при што посебен акцент треба да се стави на 

оние приходи кои што во поголема мера отстапуваат од планираното со буџетот за 2018 

година. Приходите по основ на блок односно наменски дотации, согласно утврдените 

проекции и тековното ниво на остварување а имајќи ја во вид и природата на овие приходи за 

очекување е до крајот на годината во целост да бидат реализирани. 

 Средствата по основ самофинансирачки активности се проектираат и остваруваат 

согласно согледувањата од страна на раководителите на буџетските корисници. Од 

податоците за извршувањето во прегледот согласно остварувањето со овој квартал, може да 

кажеме дека остварувањето на овој тип на приходи се движи во рамките на очекувањата со 

добар процент на остварување но исто така и покажува дека сепак постои простор за 

подобрување на прибирањето на овие приходи во периодот кој следи.  

Превземање на мерки за подобрување или задржување на трендот на остварување, 

односно прибирање на приходите по сите основи и извори до крајот на годината би довело до 

остварување на буџетот во планираните рамки а доколку се јави потреба во одредени 

сегменти би се пристапило кон ревидирање на предвидените приходи согласно позитивните 

законски прописи.    
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ʇʨʦʝʢʪʠʨʘʥʠ ʧʨʠʭʦʜʠ ʟʘ 2018 ʛʦʜ. 
(ʚʢʫʧʥʦ 1.008.743.498 ʜʝʥʘʨʠ)

 
 

Графикон бр.2 
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Блок-наменски 

дотации
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ʆʩʪʚʘʨʝʥʠ ʧʨʠʭʦʜʠ ʟʘ ʚʪʦʨ ʢʚʘʨʪʘʣ 2018 ʛʦʜ. 
(ʇʨʦʮʝʥʪʠ ʦʜ ʚʢʫʧʥʦ ʦʩʪʚʘʨʝʥʠʪʝ ʧʨʠʭʦʜʠ: 505.625.623 ʜʝʥʘʨʠ)

 
 

Согласно востановената практика за прикажување на споредбени показатели во табелата 

подолу дадени се остварувањата на приходите за истиот период во буџетската 2017 година. 

 

 

 
ɺʠʜ ʥʘ ʧʨʠʭʦʜ 

ʇʨʦʝʢʪʠʨʘʥʦ ʟʘ 
2017 

ʆʩʪʚʘʨʝʥʦ ʚʦ 
ʚʪʦʨ ʢʚʘʨʪʘʣ  

% 

ɹʣʦʢ-ʥʘʤʝʥʩʢʠ ʜʦʪʘʮʠʠ  384.688.318    201.755.103 52,45 

ʉʘʤʦʬʠʥʘʥʩʠʨʘʯʢʠ ʧʨʠʭʦʜʠ    21.066.000      9.415.112 44,69 
ɼʘʥʦʯʥʠ ʧʨʠʭʦʜʠ  447.167.154    174.448.702 39,01 
ʅʝʜʘʥʦʯʥʠ ʧʨʠʭʦʜʠ    14.850.000      6.671.725 44,93 
ʂʘʧʠʪʘʣʥʠ ʧʨʠʭʦʜʠ     17.450.000     14.356.209 82,27 
ʇʨʠʭʦʜʠ ʦʜ ʜʦʥʘʮʠʠ    24.444.150      13.727.764 56,16 
ʊʨʘʥʩʬʝʨʠ ʠ ʜʦʥʘʮʠʠ    74.505.079     41.452.603 55,64 
ʂʨʝʜʠʪʠ    139.617.686            /     / 
Вкупно  1.123.788.387 461.827.218 41,10 

 

Графикон бр.3 
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Споредбено 2018 год. во однос на 2017 год. за вториот квартал,  доколку се има предвид 

остварувањето на буџетските приходи (изворни приходи, основен буџет) во номинален износ, 

изнесуваат: 

- остварување во 2017 год. 236.929.239,оо денари  
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- остварување во 2018 год. 283.918.078,оо денари 

Согласно наведеното, остварувањето во 2018 год. е за 19,83 % поголемо од 

остварувањето за наведениот период во 2017 година.      

Споредбено 2018 год. во однос на 2017 год. за вториот квартал,  доколку се има предвид 

остварувањето на вкупните буџетски приходи во номинален износ, изнесуваат: 

- остварување во 2017 год. 461.827.218,оо денари  

- остварување во 2018 год. 505.625.623,оо денари 

Согласно наведеното, остварувањето во 2018 год. е за 9,48 % поголемо од 

остварувањето за наведениот период во 2017 година.  

Процентуалниот удел во вкупно проектираните и реализирани приходи за 2017 и 2018 

година е прикажан во графикон бр.4. 
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Динамиката како и износите на остварување на буџетот кумулативно на синтетички 

конта во пропишана форма се прикажуваат и доставуваат до секторот за буџети во 

министерството за финансии на унифициран образец К1 кој поблиску ги прикажува 

планираните износи на приходи и нивното остварување, заклучно со последниот ден од 

тековниот квартал, во случајов со 30.06.2018 година.  

 
ʈʘʩʭʦʜʠ 

При планирањето на активностите и програмите во буџетот битен момент е структурата 

на расходите. Структурата на расходите покрај законски утврдените надлежности на 

општината произлегува и е зависна и од структурата и висината на планираните и остварени 

приходи и е во тесна врска со нив. Генерално гледано во однос на буџетирањето и она што е 

карактеристика за повеќето општини во Македонија е фактот дека повеќето од општините се 

соочуваат со недоволно сопствените приходи кои произлегуваат од слабиот фискален 
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капацитет на општините и ситуација каде што прибраните приходи со годишните буџети 

генерално се доволни за покривање на тековните расходи и еден ограничен, мал дел, кој 

останува за капитални расходи. Овој процес посебно е карактеристичен за помалите и 

руралните општини поради што тие своите капитални проекти ги финансираат со големо 

учество на капиталните трансфери од централниот буџет и фондовите, меѓутоа тоа 

трансферирање ја задушува финансиската автономија на локалните власти. Структурата на 

расходите генерално во општините се разликува во зависност од тоа, дали се разгледува 

вкупниот или основниот буџет, но во основа, генерален заклучок е дека капиталните расходи, 

во најзначителен дел се реализираат и финансираат од сопствени средства. Тоа е поизразено 

кај поголемите општини, што е логично, имајќи го во предвид нивниот фискален капацитет. 

Со преземање на надлежностите во делот од социјалата и образованието со влегување на 

општините во втората фаза од процесот на фискална децентрализација, видно се менува и 

структурата на расходите во буџетите на општините.  

Остварувањето, висината, како и динамиката на вкупните расходи е значајно од аспект 

на отварање на можности за реализација на утврдените програми за работа имплементирани 

во буџетот на општината како и задоволување на потребите на граѓаните за решавање на 

нивните инфраструктурни, комунални, културни и други потреби.  
Јавните расходи според екoномската класификација, може да ги поделиме на тековни 

расходи, капитални расходи и други расходи. Оваа класификација и поделба е основа за 

изготвување на буџетот на локалните самоуправи, а врз основниот принцип на буџетска 

рамнотежа помеѓу приходите и расходите. Тековните расходи опфаќаат расходи за исплата 

на плати и надоместоци на вработените во администрацијата, набавка на разни стоки и 

услуги, расходи за режиски трошоци неопходни за функционирање на локалната самоуправа 

и нејзините органи, трошоци за социјални бенефиции, субвенции и трансфери и секако тука 

влегуваат и резервите и недефинираните расходи. Во капиталните расходи влегуваат сите 

оние инвестиции, кои имаат своја улога во развојот на опшеството и се однесуваат на 

инфраструктурни вложувања. Тие расходи ги опфаќаат трошоците за набавка на опрема, 

набавка или изградба на градежни објекти, вложувања во нефинансиски средства за 

истражување и развој и слично, вложувања кои придонесуваат и водат кон подобра иднина на 

граѓаните. Токму поради ваквите карактеристики на овие расходи, по дефиниција, сите 

локални власти како и централните настојуваат овие расходи да бидат доминантни при 

планирањето на буџетите, но за жал овие расходи се распределуваат во буџетот, откако ќе 

бидат распределени тековните расходи неопходни за функционирање на локалната 

самоуправа.  

Структурата на расходите во најголема мерка кај локалните самоуправи е зависна од 

овластувањата кои ги имаат локалните самоуправи и јавните услуги кои ги обезбедуваат, а 

најчесто тие се во областа на комуналната сфера, уличното осветлување, изградба и 

реконструкција на локалната инфраструктура и сл. Структурата на расходите се менува со 

влегувањето на општините во втората фаза од процесот на децентрализација. Структурата на 

расходите во голема мерка е зависна од структурата и висината на планираните и остварени 

приходи и е во тесна врска со истите. Остварувањето, висината, како и динамиката на 

вкупните приходи е значајно од аспект на отварање на можности за реализација на 

утврдените програми за работа имплементирани во буџетот на општината како и 

задоволување на потребите на граѓаните за решавање на нивните инфраструктурни, 

комунални, културни и други потреби. Остварувањето поодделно по програми е дадено во 

табелата подолу во која е прикажан видот на програмата, планираните средства за 

остварување на програмата, реализацијата пооделно по програми заклучно со 30.06.2018 како 

и процентот на остварување. Распределбата на вкупно остварените приходи (буџетски 

средства- основен буџет) распределени по програми прикажани се во следната табела: 
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Program Planirano Ostvareno %

Ao Sovet na op{tina 18,620,000 8,990,330 48.28

Do Gradona~alnik 3,505,000 1,936,347 55.25

Eo Op{tinska administracija 153,239,811 65,188,688 42.54

F1 Urbanisti~k planirawe 2,000,000 148,564 7.43

FA Ureduvawe na grade`no zemji{te 70,100,000 62,711,539 89.46

G1 Podr{ka na LER 4,000,000 981,772 24.54

G2 Pott. na razvojot na turizmot 6,000,000 2,704,205 45.07

GD Proekti za energetska efikasnost 800,000 / /

J3 Javno osvetluvawe 55,000,000 25,217,132 45.85

J4 Javna ~istota 11,000,000 10,955,774 99.60

J6 Oddr`uvawe i za{t.na pat.i ulici 5,800,000 1,764,161 30.42

J7 Oddr`. i korist. na park. i zelenilo 7,000,000 5,799,158 82.85

J8 Drugi komunalni uslugi 5,050,000 1,723,012 34.12

JD Izgr.i rekons.na pati{ta i ulici 34,000,000 26,191,429 77.03

JF Izgrad.na soobr. signalizacija 9,500,000 2,957,534 31.13

JG Izgrad.na sistemi za vodosnabduv. 13,000,000 1,344,044 10.34

JI Sist. za odved.i pre~.otpad.vodi 21,250,000 5,510,638 25.93

K4 Kult.manifestacii i tvore{tvo 17,526,189 6,587,513 37.59

Lo Sport i rekreacija 15,500,000 9,524,476 61.45

N1 Osnovno obrazovanie 39,000,000 15,023,217 38.52

N2 Sredno obrazovanie 4,000,000 107,489 2.69

R1 Za{tita na `ivotna sredina 1,100,000 20,000 1.82

V1 Detski gradinki 4,000,000 813,361 20.33

Wo Protivpo`arna za{tita 21,066,000 7,077,498 33.60

Vkupno 522,057,000 263,277,881 50.43  
 

Податоците во табелата укажуваат на разноликост во процентите на извршување и 

реализација по пооделни програми, но тоа што треба тука да се нагласи е потребата од 

разграничување помеѓу помеѓу финансискиот дел, извршувањето на буџетот за наведениот 

период и активностите кои се извршуваат во истиот период, сето тоа поради фактот што 

активностите и проектите кои се реализираат во тековниот квартал по дефиниција 

предизвикуваат финансиски импликации во некој друг период односно квартал, кога се 

комплетира финансиската документација и се врши сметководствен третман на истата.  

 

 

 ɹʨʦʿ 08-10563/26-1                                       ʉʆɺɽʊ ʅɸ ʆʇʐʊʀʅɸ ʆʍʈʀɼ 
27.07.2018 ʛʦʜ.                                                                                      ʇʨʝʪʩʝʜʘʪʝʣ, 
ʆ ʭ ʨ ʠ ʜ                                                                                           ɾʠʚʢʘ ɸʥʛʝʣʦʩʢʘ,ʩ.ʨ. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 

бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14 и 14/14), градоначалникот на Општина Охрид го донесе 

следниот: 

     ɿ ɸ ʂ ʃ ʋ ʏ ʆ ʂ 
ɿɸ ʇʈʆɻʃɸʉʋɺɸɳɽ ʅɸ  ʆɼʃʋʂɸʊɸ ɿɸ   ʋʉɺʆɱʋɺɸɳɽ ʅɸ ʀɿʄɽʅʀʊɽ  ʅɸ ʇʈʆɻʈɸʄɸʊɸ ɿɸ 

ʈɸɹʆʊɸ ʅɸ ʉʆɺɽʊʆʊ ʅɸ ʆʇʐʊʀʅɸ ʆʍʈʀɼ ɿɸ 2018 ɻʆɼʀʅɸ 
  

         
ʉɽ ʇʈʆɻʃɸʉʋɺɸ  Одлуката за  усвојување на измените  на Програмата за работа на 

Советот на општина Охрид за 2018 година, што ja донесе Советот на општина Охрид на 

седницата одржана на ден 27.07.2018 година. 

 

ɹʨʦʿ 09-10563/96                                                                                      ʆʇʐʊʀʅɸ ʆʍʈʀɼ 
27.07.2018 ʛʦʜ.                                                                                               ɻʨʘʜʦʥʘʯʘʣʥʠʢ 
ʆ ʭ ʨ ʠ ʜ                                                                                                 ʜ-ʨ  ɱʦʚʘʥ ʉʪʦʿʘʥʦʩʢʠ,ʩ.ʨ.   
 

Врз основа нa член 36 став 1 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 18 став 1 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 

бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14 и 14/14) , Советот на општина Охрид на седницата одржана 

на ден 27.07.2018 година, ја донесе следната: 

 
         ʆ ɼ ʃ ʋ ʂ ɸ 

ɿɸ ʋʉɺʆɱʋɺɸɳɽ ʅɸ ʀɿʄɽʅʀʊɽ  ʅɸ ʇʈʆɻʈɸʄɸʊɸ ɿɸ ʈɸɹʆʊɸ 
ʅɸ ʉʆɺɽʊʆʊ ʅɸ ʆʇʐʊʀʅɸ ʆʍʈʀɼ ɿɸ 2018 ɻʆɼʀʅɸ 

 
 

ʏʣʝʥ 1 
ʉɽ ʋʉɺʆɱʋɺɸɸʊ измените на Програмата за работа на Советот на општина Охрид 

за 2018 година. 

  

ʏʣʝʥ 2 
Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник на 

општина Охрид“.  

 

ɹʨʦʿ 08- 10563/27                                          ʉʆɺɽʊ ʅɸ ʆʇʐʊʀʅɸ ʆʍʈʀɼ 
27.07.2018 ʛʦʜ.                                                                                         ʇʨʝʪʩʝʜʘʪʝʣ, 
ʆ ʭ ʨ ʠ ʜ                                                                                              ɾʠʚʢʘ ɸʥʛʝʣʦʩʢʘ,ʩ.ʨ. 
 

ИЗМЕНИ ВО ФИНАНСИСКИ ДЕЛ 

расходи од Буџетот на Општина Охрид за 2018 година, 

 

Со предлог измените во буџетот на Општина Охрид за 2018 год. опфатена е и 

програмата А0- Совет на општина, со што износот планиран во оваа програмата од претходно 

планираните 18.620.000,оо ден. се заменува со износ од 20.220.000,оо денари, односно нивото 

на наведената програма се зголемува за 1.600.000,оо денари. 

Зголемувањето се однесува на ставките 463130- Субвенции за јавни комунални 

претпријатија, зголемување за износ од 600.000,оо денари, зголемување во ставката 464110- 

Стипендии за студенти за износ од 500.000,оо денари и зголемување во ставката 464990- 

Други трансфери за износ од 500.000,оо денари.  

Зголемувањето во ставката за субвенции за јавни комунални претпријатија се однесува 

за дополнителни средства кои треба да се обезбедат согласно потребите кои произлегоа од 

јавниот повик за субвенционирање на дел од трошоците од комуналната сфера за лица со 
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социјално загрозен статус а имајќи го во предвид фактот дека овие трошоци со првичното 

планирање на буџетот не може точно да бидат предвидени од повеќе причини. 

Зголемувањето во ставката стипендии за студенти е од причини што исто како и во 

претходниот случај при првичното планирање на овој вид на трошок невозможно е прецизно 

да биде утврден овој износ поради фактот што не може да се знае колку точно аплликанти ќе 

има и колку од тие ќе ги исполнуваат критериумите за доделување на овај вид на субвенции. 

Зголемувањето во ставката други трансфери се однесува дел за покривање на трошоци 

согласно  потпишаниот меморандум со ЈЗУ Општа болница Охрид, за помош за прво и второ 

родено дете а дел од оваа позиција ќе бидат реализирани за исплата на проекти кои 

општината ги финансира врз база на јавен повик за финансирање на проекти од општествен 

интерес. Како и во претходните случаи и оваа буџетска ставка е невозможно првично да биде 

испланирана со голема точност при донесувањето на буџетот на општината. 

 

 

ɹʨʦʿ 08- 10563/27-1                                         ʉʆɺɽʊ ʅɸ ʆʇʐʊʀʅɸ ʆʍʈʀɼ 
27.07.2018 ʛʦʜ.                                                                                         ʇʨʝʪʩʝʜʘʪʝʣ, 
ʆ ʭ ʨ ʠ ʜ                                                                                             ɾʠʚʢʘ ɸʥʛʝʣʦʩʢʘ,ʩ.ʨ. 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 

бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14 и 14/14), градоначалникот на Општина Охрид го донесе 

следниот: 

 

         ɿ ɸ ʂ ʃ ʋ ʏ ʆ ʂ 
ɿɸ ʇʈʆɻʃɸʉʋɺɸɳɽ ʅɸ  ʆɼʃʋʂɸʊɸ ɿɸ   ʋʉɺʆɱʋɺɸɳɽ ʅɸ ʀɿʄɽʅʀʊɽ  ʅɸ ʇʈʆɻʈɸʄɸʊɸ ɿɸ 

ʇʈʆʊʀɺʇʆɾɸʈʅɸ ɿɸʐʊʀʊɸ ɿɸ 2018 ɻʆɼʀʅɸ 
  

         
ʉɽ ʇʈʆɻʃɸʉʋɺɸ  Одлуката за  усвојување на измените  на Програмата за 

противпожарна заштита за 2018 година, што ja донесе Советот на општина Охрид на 

седницата одржана на ден 27.07.2018 година. 

 

ɹʨʦʿ 09-10563/97                                                                                      ʆʇʐʊʀʅɸ ʆʍʈʀɼ 
27.07.2018 ʛʦʜ.                                                                                               ɻʨʘʜʦʥʘʯʘʣʥʠʢ 
ʆ ʭ ʨ ʠ ʜ                                                                                                ʜ-ʨ  ɱʦʚʘʥ ʉʪʦʿʘʥʦʩʢʠ,ʩ.ʨ.   
 

 

Врз основа нa член 36 став 1 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 18 став 1 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 

бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14 и 14/14) , Советот на општина Охрид на седницата одржана 

на ден 27.07.2018 година, ја донесе следната: 

 
      ʆ ɼ ʃ ʋ ʂ ɸ 

ɿɸ ʋʉɺʆɱʋɺɸɳɽ ʅɸ ʀɿʄɽʅʀʊɽ  ʅɸ  
ʇʈʆɻʈɸʄɸʊɸ ɿɸ ʇʈʆʊʀɺʇʆɾɸʈʅɸ ɿɸʐʊʀʊɸ ɿɸ 2018 ɻʆɼʀʅɸ 

 
ʏʣʝʥ 1 

ʉɽ ʋʉɺʆɱʋɺɸɸʊ измените на Програмата за противпожарна заштита за 2018 

година. 

 

ʏʣʝʥ 2 
Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник на 

општина Охрид“.  
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ɹʨʦʿ 08-10563/28                                            ʉʆɺɽʊ ʅɸ ʆʇʐʊʀʅɸ ʆʍʈʀɼ 
27.07.2018 ʛʦʜ.                                                                                            ʇʨʝʪʩʝʜʘʪʝʣ, 
ʆ ʭ ʨ ʠ ʜ                                                                                               ɾʠʚʢʘ ɸʥʛʝʣʦʩʢʘ,ʩ.ʨ. 
 

ʀɿʄɽʅʀ ɺʆ 
ʇ ʈ ʆ ɻ ʈ ɸ ʄ ɸ  ɳ0- ʇʨʦʪʠʚʧʦʞʘʨʥʘ ʟʘʰʪʠʪʘ -ʆʭʨʠʜ 

                                  ʟʘ 2018 ʛʦʜʠʥʘ 
 

 Со предложените измени во буџетот на општина Охрид за 2018 год.опфатена е и 

програмата Њ0- ТППЕ. Со наведените измени првично планираниот буџет за оваа програма 

се зголемува за износ од 4.785.000,оо денари и истата со оваа предлог измена ќе изнесува 

25.851.000,оо ден.  Измените во буџетот во номинални износи може да се забележат во 

посебниот дел - преглед на расходи од доставените материјали а се однесуваат: 

- исплата на плата за време на празници износ од 200.000, ден. дел кој се јавува како 

неопходен за следниот период, 

-најголем дел од зголемувањето во оваа програма се однесува за исплата на спогодби 

за регулирање на меѓусебни права и обврски а врз основа на побарувања од вработените во 

ТППЕ Охрид по основ работен однос итоа како разлики во плати за прекувремени  работни 

сати, работа во празници, работа во викенд, неисплатени годишни одмори и останати 

побарувања кои произлегуваат од работниот однос во периодот од 01.06.2014 до 30.06.2017 

година. Врз основа на меѓусебни преговарања и усогласувања како и врз основа на 

вештачење на вешто лице м-р Синиша Спасиќ од 04.09.2017 год.а имајќи ги во вид и 

искуствата за оваа проблематика од другите општини,се со цел избегнување на дополнителни 

трошоци на кои би се изложила општина Охрид, се пристапи кон склучување на споменатите 

спогодби и затворање на ова прашање.  Имајќи предвид дека планираните ставки 

дополнително го оптоваруваат буџетот на општината во планираните активности и средства 

се изврши намалување во делот предвиден за набавка на униформи и обувки од програмата за 

ТППЕ. Овие средства ќе бидат повторно планирани со буџетот за наредната година. 

Во останатите позиции програмата за ТППЕ, Њ0- Противпожарна заштита останува 

непроменета. 
ʉʦ ʥʘʚʝʜʝʥʠʪʝ ʠʟʤʝʥʠ ʦʚʘʘ ʧʨʦʛʨʘʤʘ ˃ʝ ʠʟʥʝʩʫʚʘ 
 

1.ʂʦʤʫʥʘʣʥʠ ʫʩʣʫʛʠ,ʛʨʝʝˁʝ,ʢʦʤʫʥʠʢʘʮʠʿʘ ʠ ʪʨʘʥʩʧʦʨʪ  450.000ʜʝʥ. 
 
 -ʜʨʚʘ                   80.000ʜʝʥ.   
            

За нормално функционирање на ТППЕ-Охрид во зимските месеци се врши загревање на 

просториите со огревно дрво.Според прописите температурата на воздухот во гаражниот простор каде 

што се сместени ПП-возила нетреба да биде под 8 степени целзјусови,заради исправноста на 

акумулаторите,и брзото стартување во работа на моторот на ПП-возило.Од таа причина секоја година 

ТППЕ-Охрид има потреба од набавка на 25 метри просторни огревно дрво. 

 

 -ʛʦʨʠʚʘ ʟʘ ʤʦʪʦʨʥʠ ʚʦʟʠʣʘ,ʇʇ-ʧʫʤʧʠ ʠ ʘʛʨʝʛʘʪʠ           300.000ʜʝʥ.   
За функционирање на ПП-возила во делот на против-пожарната заштита ТППЕ-Охрид има 

потреба од гориво за истите.Во оваа ставка исто така се предвидува и горивото за ПП-пумпи,агрегати 

за добивање на струја,моторни пили,компресор за полнење на изолациони апарати.Количината на 

гориво дирекно зависи од бројот на интервенции на ТППЕ-Охрид.За споменување е и фактот дека 

ПП-возила покрај потрошувачката на гориво по изминат километар,имаат и потрошувачка на гориво 

по час.Тоа значи дека моторите на ПП-возила во текот на траењето на целата интервенција за гасење и 

спасување се во работa на среден и голем број на вртежи на моторот со што се зголемува 

потрошувачката на гориво. 

 

 -ʨʝʛʠʩʪʨʘʮʠʿʘ ʥʘ ʤʦʪʦʨʥʠ ʚʦʟʠʣʘ                70.000ʜʝʥ. 
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Според законските прописи ПП-возила еднаш годишно одат на технички преглед и 

продолжување на осигурителната полиса. 

 

2.ʄʘʪʝʨʠʿʘʣʠ ʠ ʩʠʪʝʥ ʠʥʚʝʥʪʘʨ             160.000ʜʝʥ. 
 
-други материјали неопходно за тековно работење          160.000 ден. 

  

 3.ʇʦʧʨʘʚʢʠ ʠ ʪʝʢʦʚʥʦ ʦʜʨʞʫʚʘˁʝ              500.000ʜʝʥ. 
 

-ʧʦʧʨʘʚʢʠ ʠ ʩʝʨʚʠʩʠʨʘˁʝ ʥʘ ʜʨʫʛʠ ʚʦʟʠʣʘ(ʇʇ-ʚʦʟʠʣʘ)                                                                                                   
400.000ʜʝʥ. 
 

Со оглед на начинот на експлоатација на ПП-возила:секогаш спремни за ПП-

интервенција,оптоварени до максимум во поглед на тежина која ја има ПП-возило во целиот свој 

работен век,вклучувајки го и средството за гасење што се наоѓа во резервоарите на возилото,а 

посебно нивната старост придонесува да се јавуваат почести дефекти на Специјалните 

противпожарни возила.Во оваа подставка предвидените средства ќе бидат искористени за редовни 

годишни сервиси на ПП-возила,отстранување на дефекти кои ќе се јават во текот на експлоатацијата 

на ПП-возила. Исто така предвидена е и набавка на гуми за против-пожарните возила,земајки предвид 

големата оптовареност и експлоатација во најразлични временски услови и неопходноста за 

одржување на Специјалните ПП-возила е предвидена оваа ставка. Во оваа подставка потпаѓаат и 

различните видови масла и мазива,средство за кочници,антифриз,дестилирана вода за 

акумулатори,средство против згуснување на нафтата во зимски услови,средство за ветробранско 

стакло за зимски услови. 

 
 -ʧʦʧʨʘʚʢʠ ʠ ʦʜʨʞʫʚʘˁʝ ʥʘ ʜʨʫʛʘ ʦʧʨʝʤʘ(ʇʇ-ʦʧʨʝʤʘ)      100.000ʜʝʥ. 
 
 Овде предвидуваме:поправка и сервисирање на ПП-апарати;компресор за полнење на боците 

со компримиран воздух за изолационите апарати;поправка и сервисирање на ПП-пумпи и агрегати за 

добивање на електрична енергија,набавка на батерија и лепенки за дефибрилаторот што го поседува 

ТППЕ-Охрид,пеногенератор,проверка на челичните боци од изолационите апарати (законска обврска 

за проверка на овие боци под притисок на 300 бари е на секои 5 год)поправка на моторни 

пили,шлајферица за сечење железо и бетон,поправка на хидрауличниот алат кој служи за спасување 

на лица во сообраќајни незгоди и испитување на останатата ПП-опрема во овластени институции.   

 

4.ɼʦʛʦʚʦʨʥʠ ʫʩʣʫʛʠ                120.000ʜʝʥ. 
 

 -ʦʩʠʛʫʨʫʚʘˁʝ ʥʘ ʚʨʘʙʦʪʝʥʠ(ʥʝʩʨʝ˃ʠ;ʞʠʚʦʪ)              50.000ʜʝʥ. 
 
             Според законот за пожарникарство член 17 пожарникарите на противпожарните единици се 

осигуруваат од ризик на смрт,повреда или инвалидитет настанати при вршење на работите. 

 
- ʩʠʩʪʘʤʘʪʩʢʠ ʧʨʝʛʣʝʜʠ ʟʘ ʧʦʞʘʨʥʠʢʘʨʠ     70.000ʜʝʥ.  
                                                        

            Пожарникарите од Територијалните противпожарни единици според член 18 од Законот за 

пожарникарство задолжително на секои поминати 18 месеци на работа се упатуваат и извршуваат 

контролни лекарски прегледи. 

 
 

5.ʇʦʧʨʘʚʢʠ ʠ ʪʝʢʦʚʥʦ ʦʜʨʞʫʚʘˁʝ                                         400.000ʜʝʥ. 
 
-ʜʨʫʛʠ ʛʨʘʜʝʞʥʠ ʦʙʿʝʢʪʠ 
 
-ʨʝʢʦʥʩʪʨʫʢʮʠʿʘ ʥʘ ʜʨʫʛʠ ʛʨʘʜʝʞʥʠ ʦʙʿʝʢʪʠ            400.000ʜʝʥ.         
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Во оваа ставка планираме:монтирање на вентилационен систем,за одведување на издувните 

гасови од противпожарните возила во гаражниот простор,овозможување на барем минимални услови 

за функционирање на санитарните простории во ТППЕ-Охрид,како и реновирање во делот на 

кујната,варосување во сите простории на ТППЕ-Охрид и замена на постојната дограма(врати и 

прозори) со нова ПВЦ-дограма,во сите простории на ТППЕ-Охрид. 

 

6.ʇʣʘʪʠ ʠ ʥʘʜʦʤʝʩʪʦʮʠ                                                   24.221.000,ʦʦ ʜʝʥ 
   Основни плати      11.945.000,оо ден.    Надоместоци 

(спогодби)       7.500.000,оо ден.      

     

ɺʢʫʧʥʠʪʝ ʩʨʝʜʩʪʚʘ ʧʨʝʜʚʠʜʝʥʠ ʚʦ ʧʨʦʛʨʘʤʘʪʘ WO - ʊʇʇɽ ʟʘ 2018 ʛʦʜʠʥʘ ˃ʝ ʠʟʥʝʩʫʚʘʘʪ 
33.700.000,ʦʦ ʜʝʥʘʨʠ. ʆʜ ʥʠʚ 9.479.000,ʦʦ ʜʝʥʘʨʠ ʩʝ ʦʜʥʝʩʫʚʘʘʪ ʟʘ ʧʨʝʥʝʩʝʥʠ ʥʘʜʣʝʞʥʦʩʪʠ ʟʘ 
ʊʇʇɽ- ʚʦ ʜʝʣʦʪ ʦʜ ʥʘʤʝʥʩʢʠʪʝ ʜʦʪʘʮʠʠ, ʜʦʜʝʢʘ ʦʩʪʘʥʘʪʠʪʝ 25.851.000,ʦʦ ʜʝʥʘʨʠ ʩʝ ʩʨʝʜʩʪʚʘ 
ʧʨʝʜʚʠʜʝʥʠ ʚʦ ʦʩʥʦʚʥʠʦʪ ʙʫ˅ʝʪ ʥʘ ʆʧʰʪʠʥʘ ʆʭʨʠʜ ʟʘ 2018 ʛʦʜʠʥʘ. 
 

   ʊʇʇɽ-ʆʭʨʠʜ   
      ʂʦʤʘʥʜʠʨ  

                                          ʉʧʘʩʝ ʇʨʝʥʪʦʩʢʠ 
 
ɹʨʦʿ 08-10563/28-1                                                         ʉʆɺɽʊ ʅɸ ʆʇʐʊʀʅɸ ʆʍʈʀɼ 
27.07.2018 ʛʦʜ.                                                                                          ʇʨʝʪʩʝʜʘʪʝʣ, 
ʆ ʭ ʨ ʠ ʜ                                                                                              ɾʠʚʢʘ ɸʥʛʝʣʦʩʢʘ,ʩ.ʨ. 
 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 

бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14 и 14/14), градоначалникот на Општина Охрид го донесе 

следниот: 

 

          ɿ ɸ ʂ ʃ ʋ ʏ ʆ ʂ 
ɿɸ ʇʈʆɻʃɸʉʋɺɸɳɽ ʅɸ  ʆɼʃʋʂɸʊɸ ɿɸ ʋʉɺʆɱʋɺɸɳɽ ʅɸ ʀɿʄɽʅʀʊɽ ʅɸ  ʇʈʆɻʈɸʄɸʊɸ ɿɸ 
ʇʆɼɼʈʐʂɸ ʅɸ ʃʆʂɸʃʅʀʆʊ ɽʂʆʅʆʄʉʂʀ ʈɸɿɺʆɱ ʅɸ ʆʇʐʊʀʅɸ ʆʍʈʀɼ ɿɸ 2018 ɻʆɼʀʅɸ   

  
         

ʉɽ ʇʈʆɻʃɸʉʋɺɸ  Одлуката за  усвојување на измените на  Програмата за 

поддршка на локалниот економски развој на општина Охрид за 2018 година, што ja донесе 

Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 27.07.2018 година. 

 

ɹʨʦʿ 09-10563/98                                                                                    ʆʇʐʊʀʅɸ ʆʍʈʀɼ 
27.07.2018 ʛʦʜ.                                                                                              ɻʨʘʜʦʥʘʯʘʣʥʠʢ 
ʆ ʭ ʨ ʠ ʜ                                                                                               ʜ-ʨ  ɱʦʚʘʥ ʉʪʦʿʘʥʦʩʢʠ,ʩ.ʨ.   
 

Врз основа нa член 36 став 1 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 18 став 1 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 

бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14 и 14/14), Советот на општина Охрид на седницата одржана 

на ден 27.07.2018 година, ја донесе следната: 
 

   ʆ ɼ ʃ ʋ ʂ ɸ 
ɿɸ ʋʉɺʆɱʋɺɸɳɽ ʅɸ ʀɿʄɽʅʀʊɽ ʅɸ  ʇʈʆɻʈɸʄɸʊɸ ɿɸ ʇʆɼɼʈʐʂɸ ʅɸ ʃʆʂɸʃʅʀʆʊ 

ɽʂʆʅʆʄʉʂʀ ʈɸɿɺʆɱ ʅɸ ʆʇʐʊʀʅɸ ʆʍʈʀɼ ɿɸ 2018 ɻʆɼʀʅɸ 
 

 
ʏʣʝʥ   1 

ʉɽ ʋʉɺʆɱʋɺɸɸʊ измените на Програмата за поттикнување на развојот на туризмот 

на општина Охрид за  2018 година. 
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ʏʣʝʥ 2 
Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник на 

општина Охрид“.  

 

ɹʨʦʿ  08-10563/29                                                                    ʉʆɺɽʊ ʅɸ ʆʇʐʊʀʅɸ ʆʍʈʀɼ 
27.07.2018 ʛʦʜ.                                                                                               ʇʨʝʪʩʝʜʘʪʝʣ, 
ʆ ʭ ʨ ʠ ʜ                                                                                                    ɾʠʚʢʘ ɸʥʛʝʣʦʩʢʘ,ʩ.ʨ. 
 

ʀɿʄɽʅʀ ʅɸ 
ɻ1 ʇʈʆɻʈɸʄɸ ɿɸ ʇʆɼʈʐʂɸ ʅɸ ʃʆʂɸʃʅʀʆʊ ɽʂʆʅʆʄʉʂʀ ʈɸɿɺʆɱ ʅɸ 

ʆʇʐʊʀʅɸ ʆʍʈʀɼ ɿɸ 2018 ɻʆɼʀʅɸ 
ɺʦʚʝʜ  

Специфичните стратегиски приоритети за развој на локалната економија, факторите 

кои го условуваат економскиот раст, бизнис заедницата, граѓанското општество и 

технолошкото знаење се дел од процесот на планирање на Програмата за поддршка на 

локалниот економски развој. Истата треба да  овозможи директно поместување на границата 

на производните можности, односно преку процес на  иновации и инвестиции да создаде 

заедничка визија за подобри услови кон одржлив локален економски развој. Во процесот на 

планирање иницијативите ќе имаат јасно определена содржина, која ќе одговара на локалните 

проблеми.  

Вклученоста на цела мрежа луѓе и институции претставува клучен елемент за 

локалниот економски развој. Физичкиот и човечкиот капитал, природните ресурси и 

технолошкото знаење се фактори кои доклку правилно се искористат во голема мера ќе ја 

унапредат конкурентната способност на локално ниво, а истовремено ќе допринесат за 

промовирање и создавање дополнителна вредност на локалните бизниси, самовработување и 

вработување на локалнта заедница. 

Соработката, меѓусебната доверба, посветеноста на одбраните субјекти, нивната 

екпертиза, кредибилитет во локалната средина и нивното влијание во планирањето на 

процесот на локален економски развој ќе овозможат развој на активности соодветни на 

нивото на економска развиенот и поставување јасни остварливи и мерливи цели. 

Воспоставувањето механизми ќе ја исцртаат развојната патека кон посакуваната крајна цел и 

ќе го придвижат економскиот развоен процес во нагорна линија. 

Имајќи ја во предвид јасната претстава за пазарниот механизам и двигателите на  

локалниот економскиот пораст, постојната конкурентна позиција и начинот наа 

функционирање, Програмата за поддршка на локалниот економски развој преку воведување  

различни видови стимулации, пристапи и активности предвидува мерки  за подобрување на 

деловното опкружување. Битно да се спомене е дека сите мерки кои ги предлага и превзема 

локалната власт се индиректни и поттикнувачки, со што се овозможува откривањето на 

најдобрата практика за развој и одржлив еконоимски раст да припадне на локалното 

население, бидејќи подготвеноста за активно учество на заедницата е пресудна за успешно 

спроведување на иницијативите наведени во Програмата за поддршка на локалниот 

економски развој. 

ʇʨʦʛʨʘʤʘʪʘ ʟʘ ʧʦʜʨʰʢʘ ʥʘ ʣʦʢʘʣʝʥʠʦʪ ʝʢʦʥʦʤʩʢʠ ʨʘʟʚʦʿ се подготвува пред се врз 

основа на ʉʪʨʘʪʝʛʠʿʘʪʘ ʟʘ ʦʜʨʞʣʠʚ ʣʦʢʘʣʝʥ ʝʢʦʥʦʤʩʢʠ ʨʘʟʚʦʿ, како и ʉʪʨʘʪʝʛʠʿʘʪʘ ʟʘ 
ʈʫʨʘʣʝʥ ʈʘʟʚʦʿ и се усвојува врз основа на надлежностите на Локалната самоуправа кои 

произлегуваат од Законот за Локална Самоуправа, Статутот на општина Охрид, други 

позитивни законски одредби на Република Македонија и препораките на Европската Унија за 

забрзување на процесот за децентрализација и креирање на буџетите на единиците на 

локалната самоуправа согласно транспарентно и плански усвоените развојни документи. 
 
ʉʦ ʨʝʙʘʣʘʥʩʦʪ ʥʘ ʙʫ˅ʝʪʦʪ ʟʘ ʧʨʦʛʨʘʤʘʪʘ ʙʘʨʘʤʝ ʠʟʤʝʥʘ ʚʦ ʚʢʫʧʥʘʪʘ ʩʫʤʘ ʢʦʿʘ ʪʨʝʙʘ ʜʘ ʙʠʜʝ: 



30.07.2018 година                  „Службен гласник“ бр. 8                         страница  140 

 

  

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 

 

ʆʜʦʙʨʝʥ ʙʫ˅ʝʪ 2018 ʈʝʙʘʣʘʥʩ 2018 
11.500.000,00 ʄʂɼ 4.586.500,00 

 

 

  2018 ʨʝʙʘʣʘʥʩ 
 

1 

 

Буџетот на Општина Охрид  

 
4.000.000,00 ʜʝʥ 

 
3.300.000,00 ʜʝʥ 

2 Приходи по други основи - донации 7.500.000,00 ʜʝʥ 1.286.500,00 ʜʝʥ 

 Вкупно 11.500.000,00 ʜʝʥ 4.586.500,00 ʜʝʥ 

 

Измените кои се бараат со ребалансот за буџетот (намалување на вкупниот износ за 6.913.500,00 

МКД) се однесуваат за тековната 2018 година, и тоа по својата поблиска намена поставена по 

програмски активности ќе изгледа на следниов начин: 

 

ОБЈАСНУВАЊЕ: 
Програмска активност Одобрен 

буџет 

Буџет за 

ребаланс 

Забелешка 

1.1. Финансирање на локални 

микропроекти за потикнување на 

локалниот економски развој 

согласно Стратегијата за одржлив 

развој и Стратегијата за Рурален 

развој на Општина Охрид 

700.000,00 358.300,00 

По објавувањето на двата повици за 

финансирање на микропроекти, избрани и 

финансирани се 3 проекти со вкупен 

износ од 358.300,00. Буџетот на оваа 

ставка се намалува за 341.700,00. 

1.2. Имплементација на 

активности од Стратегија за 

рурален развој 2014-2018 

300.000,00 311.700,00 

По објавувањето на првиот повик за 

финансирање на микропроекти, избрани и 

финансирани се 2 проекти со вкупен 

износ од 311.250,00. Буџетот на оваа 

ставка се зголемува за 11.250,00. 

2.2. Активни мерки за 

подобрување на конкурентноста 

на пазарот на труд 

200.000,00 198.000,00 

Оваа програмска активност е реализирана 

и притоа потрошена е сума од 198.000,00. 

Буџетот за оваа ставка се намалува за 

2.000,00. 

2.5. Партнерства и соработки 100.000,00 0,00 

Програмската активност е реализирана 

без да се потрошат буџетски средства. 

Буџетот на оваа ставка се намалува за 

100.000,00. 

3.2. Изработка на физибилити 

студија и основен проект за 

изградба на откупно 

дистрибутивен центар во Охрид 

600.000,00 300.000,00 

Со објавата на тендер во која беше 

предвидена изработка на физибилити 

студија за откупно дистрибутивен центар 

(без основен проект), постигната сума на 

јавната набавка беше 300.000,00. Буџетот 

на оваа ставка се намалува за 300.000,00. 

3.2. Советувања и обука на 

производителите за производство 

на органска храна  

60.000,00 92.000,00 

Зголемувањето на износот на оваа 

програмска активност е поради можноста 

на ангажирање на повеќе експерти кои би 

ја реализирале оваа ставка преку 

одржување на стручни предавања 

4.4. Средства од аплицирани и 

одобрени проекти 
7.500.000,00 1.286.500,00 

Во оваа програмска активност во 2018 г, 

предвидена е реализација на проектот 

”CROSS4ALL” од ИНТЕРРЕГ ИПА 

Програмата за прекугранична соработка.  

помеѓу Република Грција – Република 

Македонија 2014-2020 со вкупен износ на 

грантот за општина Охрид од 142.810,00 
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ЕУР. Поради доцнењето на 

потпишувањето на проектот од страна на 

сите партнери и негово одложување од 

самиот почетотк, како и поради новиот 

метод на финансиско работење на 

проекти од оваа програма, при што се 

стартува најпрво со сопственото учество 

(а не како до сега кога сопственото 

учество се исплаќаше на крај), се 

намалува износот на грантови средства 

кои ќе се реализираат во оваа буџетска 

година. Останатиот износ на буџетот од 

овој проект се трансферира и  

ќе се реализира во 2019 година. Буџетот 

на оваа ставка се намалува за 

7.000.000,00. 

 
I.ʀɿɺʆʈʀ ʅɸ ʌʀʅɸʅʉʀʈɸɳɽ ʅɸ ʇʈʆɻʈɸʄɸʊɸ 
 

Програмата предвидува приходна ставка од: 

 
 

1 

 

Буџетот на Општина Охрид  

 
3.300.000,00 ʜʝʥ 

2 Приходи по други основи - донации 1.286.500,00 ʜʝʥ 

 Вкупно 4.586.500,00 ʜʝʥ 

 
II. ʇʈɽɼʃʆɻ ʀɿʄɽʅʀ ʅɸ ʇʈʆɻʈɸʄɸ ɿɸ ʇʆɼʈʐʂɸ ʅɸ ʃʆʂɸʃʅʀʆʊ ɽʂʆʅʆʄʉʂʀ 

ʈɸɿɺʆɱ ʅɸ ʆʇʐʊʀʅɸ ʆʍʈʀɼ ɿɸ 2018 ɻʆɼʀʅɸ 
 

Општина Охрид преку Секторот за Локален Економски Развој и Одделението за Локален 

Економски Развој, согласно своите надлежности и задолженија, а во насока на подобрување на 

економската клима и условите за локален развој, според претходно усвоените дефинирани стратешки 

цели и приоритети, ја базира Програмата за подршка на локалниот економски развој за буџетската 

2018 година.  

 

1. ʇʆɼɼʈʐʂɸ ʅɸ ʃʆʂɸʃʅʀʆʊ ɽʂʆʅʆʄʉʂʀ ʈɸɿɺʆɱ ʇʈɽʂʋ ʇɸʈʊʀʎʀʇɸʊʀɺʅʆ 
ʋʏɽʉʊɺʆ ʅɸ ɿɸɽɼʅʀʎɸʊɸ 
 
1.1. ʌʠʥʘʥʩʠʨʘˁʝ ʥʘ ʣʦʢʘʣʥʠ ʤʠʢʨʦʧʨʦʝʢʪʠ ʟʘ ʧʦʪʠʢʥʫʚʘˁʝ ʥʘ ʣʦʢʘʣʥʠʦʪ 

ʝʢʦʥʦʤʩʢʠ ʨʘʟʚʦʿ ʩʦʛʣʘʩʥʦ ʉʪʨʘʪʝʛʠʿʘʪʘ ʟʘ ʦʜʨʞʣʠʚ ʨʘʟʚʦʿ ʠ ʉʪʨʘʪʝʛʠʿʘʪʘ ʟʘ 
ʈʫʨʘʣʝʥ ʨʘʟʚʦʿ ʥʘ ʆʧʰʪʠʥʘ ʆʭʨʠʜ.  
Целта е преку промовирање и изнаоѓање стимулативни мерки за поттикнување на 

партиципативното учество на заедницата во општествениот развој на микрозаедниците. 

Критериумите, предусловите, процедурите и постапките  кои треба да се остварат ќе 

бидат објавени по пат на ЈАВЕН ПОВИК за финансирање микропроекти.  

Право на учество на Јавниот повик ќе имаат сите невладини организации (граѓански 

здруженија и фондации) независно од областа на нивното делување како и Месните и Урбани 

заедници. 

ʇʨʝʜʚʠʜʝʥ ʙʫ˅ʝʪ                                                                                                     358.300,00 ʜʝʥ  
 

1.2.  ʀʤʧʣʝʤʝʥʪʘʮʠʿʘ ʥʘ ʘʢʪʠʚʥʦʩʪʠ ʦʜ ʉʪʨʘʪʝʛʠʿʘ ʟʘ ʨʫʨʘʣʝʥ ʨʘʟʚʦʿ 2014-2018  
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Според Националните стратешки документи за поддршка на развојот на 

земјоделството и руралниот развој (Националана стратегија за земјоделство и рурален развој) 

и Подстратегијата за рурален развој на Општина Охрид, како  стратешки развоен документ за 

периодот 2014-2018 година, главните стратешки цели и приоритети за развој на руралните 

области во Општина Охрид ги опфаќаат следните мерки и области на делување: 

- Инфраструктурно и комунално уредување на селските средини; 
- Квалитетно и целосно искористување на туристичките и стопанските потенцијали на 

руралните области со што би се подобрил квалитетот на живеење на селските средини; 
- Урбанистички уредени селски средини со просторно-планска документација и чиста 

животна средина; 

- Развиено земјоделство и сточарство врз  база автохтона и органски здрава храна; 
- Подобрување на образовните и здравствени стандарди во руралните области; 
- Подобрување на спортската инфраструктура и развој на традиционални културни 

манифестации во руралните области. 
Оваа активност ќе биде реализирана по пат на јавен повик за финансирање на 

микропроекти. Право на учество на Јавниот повик ќе имаат невладини организации 

(граѓански здруженија и фондации) и  Месните и Урбани заедници. 

 

ʇʨʝʜʚʠʜʝʥ ʙʫ˅ʝʪ                                                                                                          311.700,00 ʜʝʥ  
 

 

ɺʢʫʧʥʦ ʧʣʘʥʠʨʘʥ ʙʫ˅ʝʪ ʟʘ 1:                            670.000,00 ʜʝʥ 
 
 
2. ɿɸɱɸʂʅʋɺɸɳɽ ʅɸ ʃʆʂɸʃʅʀʆʊ ɽʂʆʅʆʄʉʂʀ ʈɸɿɺʆɱ ʀ ɿɻʆʃɽʄʋɺɸɳɽ 
ʅɸ ʂʆʅʂʋʈɽʅʊʅʆʉʊɸ ʅɸ ʇʈɽʊʇʈʀɱɸʊʀɱɸʊɸ 
 

Во насока на зајакнување на локалниот економски развој општина Охрид 

континуирано воспоставува соработки и партнерства со фондации и институции, национални 

и меѓународни, чија крајна цел е развој на пазарот на трудот што пак ќе доведе до зголемени 

можности за подобрување на пристапот до пристојно вработување и зголемување на  

приходите за различните категории на граѓани. Активностите на општина Охрид се 

фокусираат на: Развој на различни економски сектори и зголемен раст на компаниите преку 

пристап до нови пазари; пристап до подобрена едукација и вештини во секторите, како и 

подобрување на регулаторната политика за раст на компаниите од приватниот сектор. 

Со реализација на овие активности ќе се делува во системите значајни за пазарот на 

трудот преку кои ефикасноста и влијанието се најголеми. Туризам и угостителство, зелена 

економија и креативните индустрии се избрани како сектори во кои ќе се делува поради 

нивниот потенцијал за раст. 

Предвидените активности се во согласност со националната развојна политика за 

претприемништво, Националната стратегија за развој на МСП и Стратегијата за Локален 

Економски Развој на Општина Охрид. 

 

2.1. ʇʦʪʪʠʢʥʫʚʘˁʝ ʥʘ ʧʘʨʪʥʝʨʩʪʚʘ ʠ ʩʪʠʤʫʣʘʪʠʚʥʠ ʤʝʨʢʠ ʢʘʢʦ ʤʦʜʝʣ ʟʘ ʧʦʜʜʨʰʢʘ ʥʘ 
ʨʘʟʚʦʿʦʪ ʥʘ ʄʉʇ ʠ ʧʨʝʪʧʨʠʝʤʥʠʰʪʚʦʪʦ  

 

Во рамки на оваа програмска област, предвидено е да се реализираат различни 

активности  од делот на локалниот економски развој поставени во следниве четири 

категории: 

2.1.1. Инструменти преку кои ќе се елиминираат постоечки недостатоци во поглед на 

физичката или социјална инфраструктура  
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- физичка инфраструктура, објекти, слободен простор за користење, 

подобрување на енергетските мрежи, водоводните мрежи ... 

- социјална инфраструктура – деловниот амбиент, прописи, регулатива, 

праксата и навиките на чинителите на развојот,  

2.1.2. Инструменти за проширување на потенцијалот за иден развој на заедницата (развој на 

технолошки паркови, донесување на општи плански акти за вон населени места, 

воспоставување на подземниот ГИС – географско информативен систем ...) 

2.1.3. Инструменти за директно влијание за подобрување на деловната клима  

- Општински даноци и други давачки, 

- Маркетинг промоции, 

- Комунално уредување на градските зони во кои се сместени најголем дел од 

компаниите, 

- периодични истражувања и анализи за економските движења, како и 

анализи на приоритетните стопански гранки, техничка помош, екпертиза и 

трансфер на знаења од страна на експерти за развој на МСП. 

Реализацијата на ваквите активности пред ќе се одвива преку меѓуресорска 

координација и проектна соработка во општината Охрид како и  организирање и учество на 

форуми, јавни трибини, презентации, саеми, и други промотивни настани во Македонија и 

странство, во заедничка соработка со бизнис заедницата од Охрид, Стопанските Комори и 

други институции од економскиот сектор. Иницијативите за подобрување на на бизнис 

климата и реализација на различните инструменти во таа насока, ќе бидат редовно 

презентирани  пред градоначалникот на Општина Охрид, секторите и одделенијата со 

посебни надлежности. 

 

ʇʨʝʜʚʠʜʝʥ ʙʫ˅ʝʪ                 ___            __100.000,00 ʜʝʥ 
 
2.2. ɸʢʪʠʚʥʠ ʤʝʨʢʠ ʟʘ ʧʦʜʦʙʨʫʚʘˁʝ ʥʘ ʢʦʥʢʫʨʝʥʪʥʦʩʪʘ ʥʘ ʧʘʟʘʨʦʪ ʥʘ ʪʨʫʜ 

Со оваа активност се предвидени реализација на серија на стручни обуки за 

невработени лица, како и обуки за преквалификација и доквалификација во соработка со 

соодветни институции и работодавачи, со цел стимулирање на социјалната интеграција на 

невработените и подобрување на нивните квалификации за идно вработување. Изборот на 

струките за кои ќе се врши прекфалификација и докфалификација се прави врз основа на 

спроведени анкетни истражувања за потребите на охридското стопанство. Исто така, 

планирано е организирање на бесплатни обуки за млади невработени лица од областа на 

менаџментот и претприемништвото, како и за жени претприемачи. Преку ова ќе се овозможи 

создавање на услови за континуирано зголемување, промена и освежување на квалитетот на 

вештините на младите и невработените лица. 

Целта е да се мотивираат сегашните и идни студенти, млади и невработени лица, да ги 

изградат своите претприемачки вештини со цел да овозможат преземање на иницијативи и 

одговорности, вградувајки ги нивните желби и компетенции надградени низ формата на 

доживотно учење. 

Исто така, во насока на поттикнување на претприемачкиот дух кај женската 

популација ќе биде организирана обука од сферата на бизнисот, менаџментот, лидерството и 

претприемаштвото во туризмот и во занаетчиството. 

 

ʇʨʝʜʚʠʜʝʥ ʙʫ˅ʝʪ                                               198.000,00 ʜʝʥ 
 
2.3. ʆʨʛʘʥʠʟʠʨʘˁʝ ʥʘ ʩʘʝʤ ʟʘ ʚʨʘʙʦʪʫʚʘˁʝ ʠ ʧʘʟʘʨ ʥʘ ʠʜʝʠ  

Следејќи ги светските трендови организацијата на саемот за вработување ќе овозможи 

остварување на непосреден контакт на невработените лица со компанииите кои нудат работа. 

На ваков начин невработените лица ќе имаат можност да се информираат за слободните 

работни места на пазарот на труд. Предвидено е на саемот да бидат застапени компании од 
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различни категории, се со цел овоозможување на богата понуда за што поголем број на 

профили и струки. Покрај тоа, самоет е замислен и да овозможи поврзување помеѓу 

креативни идеи, развој на нови производи и услуги како понуда од една страна и компаниите 

кои би ги поддржале истите во насока на развој на сопствениот бинис. 

ʇʨʝʜʚʠʜʝʥ ʙʫ˅ʝʪ                                                                           150.000,00 ʜʝʥ 
 

2.4. ʇʨʦʤʦʮʠʿʘ ʥʘ ʤʦʞʥʦʩʪʠʪʝ ʟʘ ʠʥʚʝʩʪʠʨʘˁʝ ʚʦ ʦʧʰʪʠʥʘ ʆʭʨʠʜ 
За реализација на оваа програмска активност општина Охрид изработува и печати 

брошура „Инвестирајте во Охрид“, документ за промоција на капацитети поволни за 

инвестиции кои општина Охрид ги нуди на инвеститори со цел подобрување на економскиот 

раст и развој. Истата содржи податоци за капацитети од државна и приватна сопственост кои 

се погодни за инвестирање со што се збогатува понудата на локации и сегменти во делот на 

браунфилд и гринфилд инвестициите. Податоците од брошурата ќе бидат компатибилни и 

достапни преку  ВЕБ ГИС платформа која е изработена во соработка со Центарот за Развој на 

Југозападен Плански Регион и истата има за цел промоција на капацитети поволни за 

инвестиции кои општина Охрид ги нуди на инвеститорите. Веб платформата ќе се ажурира 

тековно со што потенцијалните инвеститори ќе имаат пристап до релевантни податоци.  

ʇʨʝʜʚʠʜʝʥ ʙʫ˅ʝʪ            ___________                                     100.000,00 ʜʝʥ 
 
2.5. ʇʘʨʪʥʝʨʩʪʚʘ ʠ ʩʦʨʘʙʦʪʢʠ 

Во рамки на оваа активност предвидено е отпочнување на постапка за регистрација на 

ЛАГ. ЛАГ-овите се основни единици преку кои се спроведува т.н. ЛЕАДЕР програмата за 

рурален развој на ЕУ, насочена кон создавање работни места и подобрување на животниот 

стандард во руралните заедници и урбани региони. Целта на ЛАГ-овите е подобрување на 

економскиот потенцијал на заедниците преку заедничко делување на јавниот, приватниот и 

невладиниот сектор.  

Од особена важност за општина Охрид е воспоставување и одржување на партнерски 

односи со Европските градови и институции, со цел партнерски настап на саеми, форуми, 

како и подготовка и заедничко учество во аплицирање и реализација на проекти од ЕУ 

фондови, но и партиципација во национални, регионални и меѓународни асоцијации. За 

реализација на овие активности е неопходно да се организираат работни посети како на 

претставници на Општината Охрид во други општини така и на нивните претставници кај 

нас.  

ʇʨʝʜʚʠʜʝʥ ʙʫ˅ʝʪ                                          0,00 ʜʝʥ 
 
2.6. ʆʜʨʞʫʚʘˁʝ ʥʘ ʩʦʩʪʘʥʦʮʠ ʩʦ ʨʝʣʝʚʘʥʪʥʠ ʧʨʝʩʪʘʚʥʠʮʠ ʥʘ ʙʠʟʥʠʩ ʟʘʝʜʥʠʮʘʪʘ ʚʦ 
ʆʭʨʠʜ ʩʦ ʮʝʣ ʫʥʘʧʨʝʜʫʚʘˁʝ ʥʘ ʙʠʟʥʠʩ ʢʣʠʤʘʪʘ ʚʦ ʛʨʘʜʦʪ 

Оваа активност предвидува унапредување на соработката со бизнис заедницата со цел 

унапредување на економскиот развој во Охрид. Целта на ваквите состаноци меѓу другото е и 

нотирање на проблемите со кои се соочува бизнис заедницата и изнаоѓање начини за нивно 

решавање. Подобрувањето на комуникацијата помеѓу бизнис секторот и локалната власт ќе 

овозможи создавање иницијативи за подобрување на вкупната економска клима и трговска 

понуда на градот. 

ʇʨʝʜʚʠʜʝʥ ʙʫ˅ʝʪ                                           0 ʜʝʥ 
 
ɺʢʫʧʥʦ ʧʣʘʥʠʨʘʥ ʙʫ˅ʝʪ ʟʘ 2:                               548.000.00 ʜʝʥ. 
 
3. ʆɼʈɾʃʀɺ ʃʆʂɸʃɽʅ ʈɸɿɺʆɱ ʀ ʈɸʎʀʆʅɸʃʅɸ ʋʇʆʊʈɽɹɸ ʅɸ ʈɽʉʋʈʉʀ 

 
Искористувањето на природните ресурси во функција на локалниот економски развој, 

согласно Стратегијата за одржлив развој на Општина Охрид, треба да се темели на 

рационалната употреба на расположливите ресурси преку следниве активности: 
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3.1. ʇʦʪʪʠʢʥʫʚʘˁʝ ʥʘ ʙʨʝʥʜʠʨʘˁʝ ʥʘ ʧʨʦʠʟʚʦʜʠ ʠ ʫʩʣʫʛʠ ʚʦ ʣʦʢʘʣʥʘʪʘ ʝʢʦʥʦʤʠʿʘ. 
Целта на брендирањето е да се издиференцира производот или услугата во однос на 

конкуренцијата на пазарот, како и целта кај потрошувачот да креира уникатна и единствена 

перцепција за производот или услугата. Платформата на која што брендирањето ја игра 

својата улога не е пазарот на производ и услуга туку свеста на потрошувачот или 

конзументот. Во суштина купецот (потрошувачот) е тој што стои пред дуќанот или 

угостителскиот објект и од “десетина” идентични или слични производи или услуги избира 

каде ќе ги потроши своите пари. 

- Активноста предвидува воведување на процедури, ознаки и правилници за користење 

на локално лого и знак за типични локални производи и услуги, при што општината ги 

издава дозволите за користење на определен знак (лого) или слоган во согласност со 

исполнување на стандардите и условите пропишани во правилникот за користење на 

брендот. 

- На пример: ʃʦʢʘʣʥʦ ʧʨʦʠʟʚʝʜʝʥʘ ʭʨʘʥʘ (за угостителски објекти во кои што менијата 

ќе содржат минимум 70 % локално произведени прехрамбени продукти) 

- ɸʚʪʝʥʪʠʯʝʥ ʣʦʢʘʣʝʥ ʩʫʚʝʥʠʨ (за продажни објекти на сувенири, ракотворби и сл. 

Производи со автентично локално потекло и производство). 

ʇʨʝʜʚʠʜʝʥ ʙʫ˅ʝʪ                                    120.000,00 ʜʝʥ 
 

3.2. ʀʟʨʘʙʦʪʢʘ ʥʘ ʬʠʟʠʙʠʣʠʪʠ ʩʪʫʜʠʿʘ ʠ ʦʩʥʦʚʝʥ ʧʨʦʝʢʪ ʟʘ ʠʟʛʨʘʜʙʘ ʥʘ ʦʪʢʫʧʥʦ 
ʜʠʩʪʨʠʙʫʪʠʚʝʥ ʮʝʥʪʘʨ ʚʦ ʆʭʨʠʜ 
Обезбедувањето на наведената документација е неопходна за непречена изградба на 

откупно дистрибутивен центар кој пак е од особено значење за подигнување на локалната 

економија во општина Охрид. Изградбата на откупно дистрибутивниот центар е од големо 

значење за производителите на земјоделски производи бидејќи на ваков начин ќе го надминат 

проблемот за складирање и понатамошно пласирање на локалните продукти од една страна а 

од друга страна ќе се овозможи поврзување на локалното и регионално сточарско-

земјоделско производство со секторот на потрошувачка на локалниот производ. Тоа пред се 

се однесува на туристичко – угостителскиот сектор. Имајќи во предвид дека локалните 

брендови се едно од најпрепознатливите обележја на туристичката дестинација сметаме дека 

охридскиот регион изобилува со препознатливи и квалитетни производи кои треба да станат 

дел од гастрономската понуда со што би се поттикнал севкупниот туристички и локален 

економски развој на Охрид. Кога говориме за значењето на локалните производи за 

туристичката дестинација, не зборуваме само за чисто економски ефекти во контекст на 

синџирот на вредности, туку и за еден многу поважен аспект кој упатува на користење на 

локалните производи во креирање на единствени продажни искуства на туристичката 

дестинација - USP - Unique selling proposittion - и нивното значење за креирање на пазарната 

препознатливост и идентитет на туристичката дестинација. 
ʇʨʝʜʚʠʜʝʥ ʙʫ˅ʝʪ                                    300.000,00 ʜʝʥ 

 

 

3.3. ɽʜʫʢʘʪʠʚʥʦ ʠʥʬʦʨʤʘʪʠʚʥʠ ʨʘʙʦʪʠʣʥʠʮʠ ʠ ʩʝʤʠʥʘʨʠ ʟʘ ʤʦʞʥʦʩʪʠʪʝ ʟʘ 
ʠʩʢʦʨʠʩʪʫʚʘˁʝ ʥʘ ʩʨʝʜʩʪʚʘʪʘ ʦʜ ʀʇɸʈɼ ʧʨʦʛʨʘʤʘʪʘ ʢʘʢʦ ʠ ʟʘ ʩʨʝʜʩʪʚʘʪʘ ʦʜ ɸʛʝʥʮʠʿʘʪʘ 
ʟʘ ʨʫʨʘʣʝʥ ʨʘʟʚʦʿ. 
 

Едукативните семинари ќе ги опфатат сите три Мерки од ИПАРД  програмата и тоа: 

- ʄʝʨʢʘ 101 - Инвестиции на земјоделските стопанства со цел нивно 

преструктуирање и надградба за достигнување на стандардите на Европската Унија, 

- ʄʝʨʢʘ 103 - Инвестиции за преработка и маркетинг на земјоделските и 

рибните производи, 
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- ʄʝʨʢʘ  302 - Диверзификација и развој на руралните економски активности и 

развој на руралниот туризам. 

Семинарските и едукативни работилници за подигање на капацитетите на 

потенцијалните корисници ќе се организираат преку предавања на претставници од 

одделението за локален економски развој, преку печатени и дигитализирани едукативни 

материјали и конкретни разработки на Условите за аплицирање и подготовка на Проектни 

примери. 

ʇʨʝʜʚʠʜʝʥ ʙʫ˅ʝʪ                                                    0 ʜʝʥ 
 

3.4. ʉʦʚʝʪʫʚʘˁʘ ʠ ʦʙʫʢʘ ʥʘ ʧʨʦʠʟʚʦʜʠʪʝʣʠʪʝ ʟʘ ʧʨʦʠʟʚʦʜʩʪʚʦ ʥʘ ʦʨʛʘʥʩʢʘ ʭʨʘʥʘ  
Производството на органска храна прераснува во европски и светски тренд во 

агроземјоделскиот комплекс, кој на производителите им овозможува повисоки финансиски 

приходи.  Преку оваа програмска активност е планирано информирање на производителите, 

преработувачите и малопродажните продавачи на органски земјоделски производи. Целта на 

овие обуки е да ги прикаже мерките за поддршка на производителите на органска храна што 

се предвидени во заедничките земјоделски политики на Република Македонија и европските 

фондови, како и давање на корисни упатства за правилата кои се однесуваат на органското 

производство, преработката и трговијата. Посебните советувања ќе имаат за цел зголемување 

на свеста меѓу земјоделците и руралните чинители за мерките во корист на органското 

земјоделство. За таа цел ќе се организираат стручни обуки и консултативни услуги на 

експерти од областа на производство на здравата храна, запознавање со стандардите и 

процедурите за добивање на цертификати и други процедури. 

ʇʨʝʜʚʠʜʝʥ ʙʫ˅ʝʪ                                                            92,000.00  ʜʝʥ 
  

3.5. ʊʝʢʦʚʥʠ ʘʢʪʠʚʥʦʩʪʠ ʥʘ ʤʦʙʠʣʥʘʪʘ ʢʘʥʮʝʣʘʨʠʿʘ ʚʦ ʨʘʤʢʠʪʝ ʥʘ ʣʦʢʘʣʥʘʪʘ 
ʩʘʤʦʫʧʨʘʚʘ ʟʘ ʜʘʚʘˁʝ ʩʪʨʫʯʥʠ ʩʦʚʝʪʠ ʥʘ ʟʝʤʿʦʜʝʣʮʠʪʝ  

Со оваа активност е предвидено обезбедување на неопходни информации за 

земјоделците, кои ќе им овозможат зголемување на продуктивноста, намалување на 

трошоците за производство, зголемување на конкурентноста и искористување на можностите 

за финансирање во рамките на земјоделството од домашни и меѓународни извори, како и 

навремено препознавање и соочување со потенцијалните ризици и предизвици за 

производство и за пласман на производи од сферата на земјоделството. Воедно, преку 

работењето на оваа канцеларија се овозможува издавање на потврди за користење на 

средствата од ИПАРД програмата. 

ʇʨʝʜʚʠʜʝʥ ʙʫ˅ʝʪ                                                           0 ʜʝʥ 
 

ɺʢʫʧʥʦ ʧʣʘʥʠʨʘʥ ʙʫ˅ʝʪ ʟʘ 3:                                     512.000.00 ʜʝʥ. 
4. ʇʆɼɻʆʊʆɺʂɸ ʅɸ ʇʈʆɽʂʊʀ ʀ ʇʈʆɽʂʊʅʆ ʋʇʈɸɺʋɺɸɳɽ 

Една од круцијалните активности на одделението за ЛЕР претставува подготовка, 

аплицирање и имплементација на проекти во најразлични области, финансирани од домашни 

и меѓународни донатори, програми, фондации, амбасади и сл. Процесот на имплементација 

на проектите претставува сложена активност која бара прецизно планирање и реализација 

како на проектните активности, така и на предвидениот проектен буџет. 

Според утврдените правила за апликација за одредени проекти, во зависност од 

донаторот, покрај обезбедената донација предвидена во проектот, како неопходност се 

наметнува потребата од обезбедување на средства за сопствено учество кои мора да се 

запазат како прв услов за аплицирање за одреден проект. Секој донатор определува посебни  

услови кои локалната самоуправа треба да ги обезбеди како составен дел.   

 

4.1. ʇʦʜʠʛʥʫʚʘˁʝ ʥʘ ʢʘʧʘʮʠʪʝʪʦʪ ʥʘ ʯʦʚʝʯʢʠʪʝ ʨʝʩʫʨʩʠ ʟʘ ʧʦʜʛʦʪʦʚʢʘ ʥʘ ʧʨʦʝʢʪʠ ʠ 
ʧʨʦʝʢʪʥʦ ʫʧʨʘʚʫʚʘˁʝ 
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Успешноста на реализација на зацртаните проектни активности на вработените во 

одделението за ЛЕР е најдиректно поврзано со степенот на нивната  обученост и стручност. 

Бидејки се работи за сложена и комплексна проблематика согласно Европските стандарди, 

неопходно е континуирано подигнување на капацитетите на човечките ресурси во 

одделението за туризам.  

Доказ за важноста на оваа проблематика е и тоа што во Европските претпристапни 

фондови (ИПА), цела една компонента е посветена токму на овој процес на континуирано 

стекнување на нови знаења и приближување кон европските стандарди. 

Оваа програма за подигнување на капацитетот на човечките ресурси, планирано е да 

се оствари преку: 

- Учество на стручни обуки, тренинзи, семинари, работилници, конференции,  

- Превод на стручна литература,  

- Консултантски услуги за специфични проектни активности,  

- Воспоставување на партнерства неопходни во проектните апликации,  

ʇʨʝʚʠʜʝʥ ɹʫ˅ʝʪ               60.000,00 ʜʝʥ 
 
4.2. ʀʟʨʘʙʦʪʢʘ ʥʘ ʧʨʦʝʢʪʥʘ ʠ ʪʝʭʥʠʯʢʘ ʜʦʢʫʤʝʥʪʘʮʠʿʘ 

Процесот на подготовка на проектна апликација е најдиректно поврзан со 

расположливоста и достапноста на  неопходна проектна и техничка документација. Тоа е 

почетна основа врз која што се донесуваат одлуките и се согледуваат можностите за 

користење на финансиски средства од европските, националните или било кои други 

донаторски фондови и програми.  

Според тоа како неопходност се наметнува потребата од обезбедување на средства за 

изработка на проектна и техничка документација. 

ʇʨʝʚʠʜʝʥ ɹʫ˅ʝʪ               400.000,00 ʜʝʥ 
 

4.3. ʉʨʝʜʩʪʚʘ ʟʘ ʩʦʧʩʪʚʝʥʦ ʫʯʝʩʪʚʦ ʚʦ ʠʤʧʣʝʤʝʪʘʮʠʿʘ ʥʘ ʧʨʦʝʢʪʠ 
Според  утврдените правила за апликација за одредени проекти, во зависност од 

донаторот како неопходност се наметнува потребата од обезбедување на средства за  

сопствено учество кои мора да се запазат како прв услов за аплицирање за одреден проект. Во 

оваа програмска активност е предвидено сопствено учество во општински, регионални, 

национални и меѓународни проекти.  Од позначајните планирано е партиципација односно 

сопствено учество на Општина Охрид за аплицирање и реализација на ʤʝʺʫʥʘʨʦʜʥʠ ʧʨʦʝʢʪʠ 
ʩʦ ʧʦʩʝʙʝʥ ʘʢʮʝʥʪ ʟʘ ʀʇɸ ʬʦʥʜʦʚʠʪʝ, како и Зедничко учество во аплицирање и 

реализација на проекти со други општини од Република Македонија во рамки на Програмите 

на различни донатори, меѓународни асоцијации, фондови, амбасади и други, за 

ʤʝʺʫʦʧʰʪʠʥʩʢʘ ʩʦʨʘʙʦʪʢʘ и ʤʠʢʨʦʨʝʛʠʦʥʘʣʥʠ ʧʨʦʝʢʪʠ, како и партиципација односно 

сопствено учество на Општина Охрид за аплицирање и реализација на ʨʝʛʠʦʥʘʣʥʠ ʧʨʦʝʢʪʠ  

во рамките на Југозападниот Плански Регион согласно Законот за рамномерен регионален 

развој и Годишната програма за финансирање на регионални проекти на Бирото за 

регионален развој и проектите со средства од Агенцијата за рурален развој и други агенции.  

ʇʨʝʚʠʜʝʥ ɹʫ˅ʝʪ                       1.000.000,00 ʜʝʥ 
 
 
4.4. ʉʨʝʜʩʪʚʘ ʦʜ ʘʧʣʠʮʠʨʘʥʠ ʠ ʦʜʦʙʨʝʥʠ ʧʨʦʝʢʪʠ 

Во оваа програмска ставка се предвидени реализација на активности кои се во рамки 

на севкупниот локален економски развој, а претставуваат активности кои ќе се реализираат 

во рамки на проекти финансирани од домашни и  меѓународни донатори. 

Во рамки на ИПА програмата аплициран и одобрен е Проектот "Меѓугранична 

соработка и интегрирани здравствени и социјални услуги за стари лица и деца и нивна рана 

превенција” акроним ”CROSS4ALL” за кој се очекува потпишување на договорот и негово 

отпочнување со реализација. Проектот е  аплициран и одобрен во партнерство со  водечки 
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партнер -Лабораторија на медицинска информатика на Универзитетот Аристотел во Солун и 

партнери: Општина Неаполис, Грчка Национална Конфедерација на лица со попреченост, 

Факултет за Информатички и Комуникациски технологии ,Св.Климент Охридски “- Битола, 

Општина Охрид и Кардиолошкиот Центар „Св.Стефан“ – Охрид, поднесен на Првиот повик 

за проектни предлози од ИНТЕРРЕГ ИПА Програмата за прекугранична соработка  помеѓу 

Република Грција – Република Македонија 2014-2020, во Приоритетна оска: Промовирање на 

социјална и културна инклузија преку границите, Специфична цел на проектот е 

подобрување на здравствената заштита и социјалните услуги на децата и старите. 

Проектот е одобрен и се очекува склучување на договор за истиот.  Вкупен буџет на 

проектот е 1.130.290,00 Евра од кои за Охрид се предвидени 142.810,00 евра буџет за 

реализација на проектни активности (од кои 75% - 121.388,00 Еур се добиваат авансно, а 

остатокот од 25% - 21.422,00 Еур. се рефундираат по завршувањето на проектот) 

ʇʨʝʚʠʜʝʥ ɹʫ˅ʝʪ                                  1.286.500,00 ʜʝʥ 
 

ɺʢʫʧʥʦ ʧʣʘʥʠʨʘʥ ʙʫ˅ʝʪ ʟʘ 4:                                            2.746.500.00 ʜʝʥ 
 
5. ɼʈʋɻʀ Oʇɽʈɸʊʀɺʅʀ ʈɸʉʍʆɼʀ ʀ ɼʆɻʆɺʆʈʅʀ ʋʉʃʋɻʀ  

За реализација на активностите на Програмата за подршка на локалниот економски 

развој за 2018 година, потребни се одредени средства кои се неопходни за реализација на 

истите. Овде, пред се, се мисли на договори за одредени услуги со правни или физички лица 

или хонорари кои се неопходни за реализација на предвидените активности во 2018 година. 

Воедно, успешноста на реализација на зацртаните проектни активности на 

вработените во Секторот за туризам и Лер е најдиректно поврзано со степенот на нивната  

обученост и стручност. Бидејки се работи за сложена и комплексна проблематика согласно 

Европските стандарди, неопходно е континуирано подигнување на капацитетите на 

човечките ресурси во Секторот за туризам и Лер.  

Доказ за важноста на оваа проблематика е и тоа што во Европските претпристапни фондови 

(ИПА), цела една компонента е посветена токму на овој процес на континуирано стекнување 

на нови знаења и приближување кон европските стандарди. 

 
5.1. ɼʦʛʦʚʦʨʥʠ ʦʙʚʨʩʢʠ  

ʇʨʝʜʚʠʜʝʥ ʙʫ˅ʝʪ                               60.000.00 ʜʝʥ 
 

5.2. ɼʨʫʛʠ ʦʧʝʨʘʪʠʚʥʠ ʨʘʩʭʦʜʠ 
 
ʇʨʝʜʚʠʜʝʥ ʙʫ˅ʝʪ                               50.000.00 ʜʝʥ 
 
ɺʢʫʧʥʦ ʧʣʘʥʠʨʘʥ ʙʫ˅ʝʪ ʟʘ 1.5.                                    110.000,00 ʜʝʥ. 
 
 

ɺʂʋʇɽʅ ɹʋɷɽʊ  ɿɸ 2018:                                                             4.586.500,00 ʜʝʥ  
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ʈɽʂɸʇʀʊʋʃɸʈ 
ПРЕДЛОГ ИЗМЕНИ НА ПРОГРАМА Г2 ЗА ПОДРШКА НА ЛОКАЛНИОТ ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ НА 

ОПШТИНА ОХРИД ЗА 2018 г 

 

 

ɻ2 ʇʈʆɻʈɸʄɸ ɿɸ ʇʆɼʈʐʂɸ ʅɸ ʃʆʂɸʃʅʀʆʊ ɽʂʆʅʆʄʉʂʀ ʈɸɿɺʆɱ ʅɸ ʆʇʐʊʀʅɸ ʆʍʈʀɼ ɿɸ 2018 ʛʦʜʠʥʘ 
ɹʨ. ɸʢʪʠʚʥʦʩʪ ʉʨʝʜʩʪʚʘ ʦʜ ʙʫ˅ʝʪ ʉʨʝʜʩʪʚʘ ʦʜ ʜʦʥʘʮʠʠ ɺʂʋʇʅʆ 
1 ʇʆɼɼʈʐʂɸ ʅɸ ʃʆʂɸʃʅʀʆʊ ɽʂʆʅʆʄʉʂʀ ʈɸɿɺʆɱ ʇʈɽʂʋ ʇɸʈʊʀʎʀʇɸʊʀɺʅʆ ʋʏɽʉʊɺʆ ʅɸ ɿɸɽɼʅʀʎɸʊɸ 

   1.1. Финансирање на локални микропроекти за потикнување на 

локалниот економски развој согласно Стратегијата за одржлив 

развој и Стратегијата за Рурален развој на Општина Охрид 
358.300,00 / 358.300,00 

   1.2. Имплементација на активности од Стратегија за рурален развој 

2014-2018 
311.700,00 / 311.700,00 

ɺʢʫʧʥʦ 1 670.000,00 / 670.000,00  

2 ɿɸɱɸʂʅʋɺɸɳɽ ʅɸ ʃʆʂɸʃʅʀʆʊ ɽʂʆʅʆʄʉʂʀ ʈɸɿɺʆɱ ʀ ɿɻʆʃɽʄʋɺɸɳɽ ʅɸ ʂʆʅʂʋʈɽʅʊʅʆʉʊɸ ʅɸ ʇʈɽʊʇʈʀɱɸʊʀɱɸʊɸ 
  2.1. Поттикнување на партнерства и стимулативни мерки како модел за 

Поддршка на развојот на МСП и претприемништвото  
100.000,00 / 100.000,00 

  2.2. Активни мерки за подобрување на конкурентноста на пазарот на 

труд 
198.000,00 / 198.000,00 

 2.3.   Организирање на саем за вработување и пазар на идеи  150.000,00  150.000,00 

  2.4. Промоција на можностите за инвестирање во општина Охрид 100.000,00 / 100.000,00 

 2.5. Партнерства и соработки 0,00  0,00 

 2.6. Одржување на состаноци со релевантни преставници на 

бизнис заедницата во Охрид со цел унапредување на бизнис 

климата во градот 

0,0 / 0,0 

ɺʢʫʧʥʦ 2 548.000,00 / 548.000,00  

3 ʆɼʈɾʃʀɺ ʃʆʂɸʃɽʅ ʈɸɿɺʆɱ ʀ ʈɸʎʀʆʅɸʃʅɸ ʋʇʆʊʈɽɹɸ ʅɸ ʈɽʉʋʈʉʀ 

 3.1. Поттикнување на брендирање на производи и услуги во локалната 

економија 
120.000,00 / 120.000,00 

 3.2. Изработка на физибилити студија и основен проект за 

изградба на откупно дистрибутивен центар во Охрид 
300.000,00 / 300.000,00 
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 3.3. Едукативно информативни работилници и семинари за можностите 

за искористување на средствата од ИПАРД програмата како и за 

средствата од Агенцијата за рурален развој 
0,0 / 0,0 

 3.4. Советувања и обука на производителите за производство на 

органска храна  
92.000,0 / 92.000,0 

 3.5. Тековни активности на мобилната канцеларија во рамките на ло-

калната самоуправа за давање стручни совети на земјоделците 
0,0 / 0,0 

ɺʢʫʧʥʦ 3 512.000,00 / 512.000,00 

4 ʇʆɼɻʆʊʆɺʂɸ ʅɸ ʇʈʆɽʂʊʀ ʀ ʇʈʆɽʂʊʅʆ ʋʇʈɸɺʋɺɸɳɽ 

 4.1. Подигнување на капацитетот на човечките ресурси за 

подготовка на проекти и проектно управување 
60.000,00 / 60.000,00 

 4.2. Изработка на проектна и техничка документација 400.000,00 / 400.000,00 

 4.3. Средства за сопствено учество во имплеметација на проекти 1.000.000,00 / 1.000.000,00 

 4.4. Средства од аплицирани и одобрени проекти / 1.286.500,00 1.286.500,00 

ɺʢʫʧʥʦ 4 1.460.000,00 1.286.500,00 2.746.500.00 
5 ɼʈʋɻʀ Oʇɽʈɸʊʀɺʅʀ ʈɸʉʍʆɼʀ ʀ ɼʆɻʆɺʆʈʅʀ ʋʉʃʋɻʀ 

 5.1. Договорни обврски  60.000,00 / 60.000,00 

 5.2.  Други оперативни расходи 50.000,00 / 50.000,00 

ɺʢʫʧʥʦ 5 110.000,00 / 110.000,00 
  3.300.000,00 1.286.500,00 4.586.500,00 

 

 

 

ɹʨʦʿ  08-10563/29-1                                                                                                                  ʉʆɺɽʊ ʅɸ ʆʇʐʊʀʅɸ ʆʍʈʀɼ 
27.07.2018 ʛʦʜ.                                                                                                                                                                     ʇʨʝʪʩʝʜʘʪʝʣ, 
ʆ ʭ ʨ ʠ ʜ                                                                                                                                                                 ɾʠʚʢʘɸʥʛʝʣʦʩʢʘ,ʩ.ʨ
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 

бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14 и 14/14), градоначалникот на Општина Охрид го донесе 

следниот: 

 

       ɿ ɸ ʂ ʃ ʋ ʏ ʆ ʂ 
ɿɸ ʇʈʆɻʃɸʉʋɺɸɳɽ ʅɸ  ʆɼʃʋʂɸʊɸ ɿɸ  ʋʉɺʆɱʋɺɸɳɽ ʅɸ ʀɿʄɽʅʀʊɽ ʅɸ ʇʈʆɻʈɸʄɸʊɸ ɿɸ 

ʇʆʊʊʀʂʅʋɺɸɳɽ ʅɸ ʈɸɿɺʆɱʆʊ ʅɸ ʊʋʈʀɿʄʆʊ ʅɸ ʆʇʐʊʀʅɸ ʆʍʈʀɼ ɿɸ 2018 ɻʆɼʀʅɸ  
  

         
ʉɽ ʇʈʆɻʃɸʉʋɺɸ  Одлуката за  усвојување на измените на Програмата за 

поттикнување на развојот на туризмот на општина Охрид за 2018 година, што ja донесе 

Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 27.07.2018 година. 

 

 

ɹʨʦʿ 09-10563/99                                                                                     ʆʇʐʊʀʅɸ ʆʍʈʀɼ 
27.07.2018 ʛʦʜ.                                                                                              ɻʨʘʜʦʥʘʯʘʣʥʠʢ 
ʆ ʭ ʨ ʠ ʜ                                                                                               ʜ-ʨ  ɱʦʚʘʥ ʉʪʦʿʘʥʦʩʢʠ,ʩ.ʨ   
 

Врз основа нa член 36 став 1 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 18 став 1 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 

бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14 и 14/14), Советот на општина Охрид на седницата одржана 

на ден 27.07.2018 година, ја донесе следната: 
 

   ʆ ɼ ʃ ʋ ʂ ɸ 
ɿɸ ʋʉɺʆɱʋɺɸɳɽ ʅɸ ʀɿʄɽʅʀʊɽ ʅɸ ʇʈʆɻʈɸʄɸʊɸ ɿɸ ʇʆʊʊʀʂʅʋɺɸɳɽ ʅɸ ʈɸɿɺʆɱʆʊ ʅɸ 

ʊʋʈʀɿʄʆʊ ʅɸ ʆʇʐʊʀʅɸ ʆʍʈʀɼ ɿɸ 2018 ɻʆɼʀʅɸ 
 

ʏʣʝʥ   1 
ʉɽ ʋʉɺʆɱʋɺɸɸʊ измените на Програмата за поттикнување на развојот на туризмот 

на општина Охрид за  2018 година. 

   

ʏʣʝʥ 2 
Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник на 

општина Охрид“.  

 

ɹʨʦʿ  08-10563/30                                                                      ʉʆɺɽʊ ʅɸ ʆʇʐʊʀʅɸ ʆʍʈʀɼ 
27.07.2018 ʛʦʜ.                                                                                                ʇʨʝʪʩʝʜʘʪʝʣ, 
ʆ ʭ ʨ ʠ ʜ                                                                                                      ɾʠʚʢʘ ɸʥʛʝʣʦʩʢʘ,ʩ.ʨ 
 

       ʀɿʄɽʅʀ ʅɸ 
ɻ2 ʇʈʆɻʈɸʄɸ ɿɸ ʇʆʊʊʀʂʅʋɺɸɳɽ ʅɸ ʈɸɿɺʆɱʆʊ ʅɸ ʊʋʈʀɿʄʆʊ ʅɸ ʆʇʐʊʀʅɸ                        

ʆʍʈʀɼ ɿɸ 2018 ɻʆɼʀʅɸ 
ɺʦʚʝʜ  
 

Имајќи ги во предвид историското и културното наследство, еколошки чистите предели, 

природната гордост – Охридското езеро, на развојот на туризмот, како особено важна дејност, се 

посветува особено внимание. Креирањето на активности, мерки и политики за најдобро 

искористување на потенцијалите и континуиран развој на туризмот налага изработка на програма 

која во целост ги опфаќа формите и облиците за одржлив развој.  

Програмата за поттикнување на туризмот се однесува на луѓето од локалната заедница кои 

преку меѓусебна соработка допринесуваат за организиран пристап на туристичкиот пазар. 
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Институционалните мерки и конкретни проекти несомнено ќе ја одразат посветеноста и 

ангажираноста на стручниот кадар во насока на подобрување на квалитетот на туризмот и пораст на 

локалниот економски бенефит на учесниците во туристичкиот сектор. 

 Непосредното учество на релевантните фактори од сферата на туризмот , во процесот на 

планирање на програмата, претставува основа за создавањето на изворната слика за местото, имиџот 

и комплетниот туристички производ кој треба да се понуди на туристичкиот пазар. Преку заеднички 

напори кои овозможуваат создавање на заедничка визија ќе се идентификува широк спектар на 

активности и ќе иницираат создавање на здрава основа врз која ќе се планираат понатамошните 

активности а сето тоа ќе допринесе за мултиплицирање на бројот на гости и задоволни посетители. 

Согласно ʇʨʦʛʨʘʤʘʪʘ ʟʘ ʧʦʪʪʠʢʥʫʚʘˁʝ ʥʘ ʨʘʟʚʦʿʦʪ ʥʘ ʪʫʨʠʟʤʦʪ, вклучени се програмите 

за работа и буџетското планирање на средствата предвидени како приход од Таксата за Привремен 

престој, при што Секторот за Туризам и Локален Економски Развој, за буџетската 2018 година ја 

предвидува програмата поврзана со буџетската ставка ɻ2: ʇʦʪʪʠʢʥʫʚʘˁʝ ʥʘ ʨʘʟʚʦʿʦʪ ʥʘ ʪʫʨʠʟʤʦʪ. 
Со ребалансот на буџетот за програмата бараме измена во вкупната сума која 

треба да биде: 

Одобрен буџет 2018 Ребаланс 2018 

12.000.000,00 МКД 13.150.000,00 

 

  2018 ʨʝʙʘʣʘʥʩ 
 

1 

 

Буџетот на Општина Охрид  

 
6.000.000,00 ʜʝʥ 

 
12.250.000,00 ʜʝʥ 

2 Приходи по други основи - донации 6.000.000,00 ʜʝʥ 900.000,00 ʜʝʥ 

 Вкупно 12.000.000,00 ʜʝʥ 13.150.000,00 ʜʝʥ 

 
 
 
Измените кои се бараат со ребалансот за буџетот (зголемување на вкупниот износ за 
1.150.000,00 МКД) се однесуваат за тековната 2018 година, и тоа по својата поблиска 
намена поставена по програмски активности ќе изгледа на следниов начин: 
 
ОБЈАСНУВАЊЕ: 
 
Програмска активност Одобрен 

буџет 
Буџет за 
ребаланс 

Забелешка 

1.1. Изработка на 

Стратегија за развој на 

туризмот на општина 

Охрид - активни мерки за 

подобрување на 

конкурентноста и услугите 

во туристичко – 

угостителскиот сектор 

130.000,00 0,00 

Согласно Меморандумот за соработка со 

ИМЕ Програмата имплементирана од 

Swiss Contact, Стратегијата за развој на 

туризмот на општина Охрид требаше да 

биде финансирана и изработена од 

страна на оваа програма. Со оглед на 

препораките кои беа дадени од Страна 

на УНЕСКО, сеуште нефинализираната 

Национална стратегија за развој на 

туризмот како и Планот за управување 

со заштитени подрачја и Законот за 

управување со охридскиот регион, 

одлучено е подготовката на новата 

стратегија да започне по финализирање 

на овие процеси, како истата би била 

комплементарна со законските одредби 

и националните стратегии за развој на 

туризмот. Буџетот на оваа ставка се 
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намалува за 130.000,00. 

2.1. Електронски 

маркетинг и онлајн 

промоција на туристичката 

понуда на Охрид 

 

100.000,00 200.000,00 

Со оглед на тоа дека при првата објава 

на јавната набавка за оваа програмска 

активност, не се пријави ниту еден 

економски оператор, по повтореното 

истражување на пазарот утврдено беше 

дека предвидената сума е несоодветна за 

привлекување на економски оператори, 

па поради тоа се зголеми предвидената 

сума согласно пазарните цени. Буџетот 

на оваа ставка се зголемува за 

100.000,00. 

2.3. Организација на 

промо-тура „Охрид 

2018“ 

300.000,00 100.000,00 

Во рамки на оваа програмска активност, 

во соработка со Агенцијата за промоција 

и поддршка на туризмот на РМ, беше 

реализирана посета на група новинари и 

медиуми од Естонија, како и група на 

новинари и медиуми од поранешните 

југословенски републики. Со оглед на 

тоа дека активноста беше во 

партнерство со Агенцијата за ППТРМ, 

за истата се потрошени помалу средства 

од предвиденото. Буџетот на оваа ставка 

се намалува за 200.000,00. 

2.6. Организација на 

манифестации и поддршка 

на различни активности и 

настани поврзани со 

промоција на 

туристичките производи 

300.000,00 5.700.000,00 

Согласно Заклучокот на Комисијата за 

финасии и буџет, во кој се задолжува 

локалната самоуправа финансиски да ги 

помогне манифестациите на Авалон 

Продукција – фестивалот Ohrid Calling и 

концертите на Масимо Савиќ, Zucchero 

и Владо Јанески (3.500.00,00 мкд), како 

и концертите на БМЈ Медиа Груп – 

Северина и Марија Шерифовиќ 

(2.000.000,00 мкд), се зголемува 

буџетската ставка за 5.500.000,00 мкд, 

поради добиениот проект зза 

реализација на Манифестацијата Вино и 

Сирење од страна на SWG, истиот се 

намалува за 100.000,00 мкд, така да 

вкупниот буџет за оваа програмска 

активност ќе изнесува 5.700.000,00 мкд 

3.2. Обележување 

(сигнализација) на 

туристичките места 

300.000,00 280.000,00 

По завршувањето на јавните набавки за 

избор на најповолен економски оператор 

за двете предвидени активности 

(набавка и постравување на 

информативни табли и поставување на 

hot spot бесплатен интернет на 3 

локации), се намалува и вкупниот буџет 

за оваа намена. Буџетот на оваа ставка 

се намалува за 20.000,00. 

3.3. Финансирање на 

локални микропроекти со 

цел потикнување на 

развојот на туризмот 

600.000,00 900.000,00 

По објавувањето на двата повици за 

финансирање на микропроекти, поради 

поголемиот број на пристигнати и 

одобрени апликации во рамки на 

програмата за туризам отколку во 
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програмата за ЛЕР, од програмата за 

ЛЕР се останати неискористени 

341.700,00, а во програмата за туризам 

се додаваат 300.000,00. Буџетот на оваа 

ставка се зголемува за 300.000,00. 

4.2. Средства за сопствено 

учество во имплеметација 

на проекти 

 

500.000,00 1.300.00,00 

Во оваа програмска активност во 2018 г, 

предвидена е реализација на проектот 

”IRCHERMES” од ИНТЕРРЕГ Балкан – 

Медитеранеан 2014-2020, со вкупен 

износ на грантот за општина Охрид од 

121.450,00 ЕУР. Поради доцнењето на 

потпишувањето на проектот од страна 

на сите партнери и негово одложување 

од самиот почеток, како и поради 

новиот метод на финансиско работење 

на проекти од оваа програма, при што се 

стартува најпрво со сопственото учество 

(а не како до сега кога сопственото 

учество се исплаќаше на крај), се 

зголемува износот на сопствено учество 

за првата година, наместо неговата 

исплата на крајот на проектот. Буџетот 

на оваа ставка се зголемува за 

800.000,00. 

4.3. Средства од 

аплицирани и 

одобрени проекти 

 

6.000.000,00 900.000,00 

Во оваа програмска активност во 2018 г, 

предвидена е реализација на проектот 

”IRCHERMES” од ИНТЕРРЕГ Балкан – 

Медитеранеан 2014-2020, со вкупен 

износ на грантот за општина Охрид од 

121.450,00 ЕУР. Поради доцнењето на 

потпишувањето на проектот од страна 

на сите партнери и негово одложување 

од самиот почетотк, како и поради 

новиот метод на финансиско работење 

на проекти од оваа програма, при што се 

стартува најпрво со сопственото учество 

(а не како до сега кога сопственото 

учество се исплаќаше на крај), се 

намалува износот на грантови средства 

кои ќе се реализираат во оваа буџетска 

година. Останатиот износ на буџетот од 

овој проект се трансферира и  

ќе се реализира во 2019 година. Буџетот 

на оваа ставка се намалува за 

5.180.000,00. 

 
ʀɿɺʆʈʀ ʅɸ ʌʀʅɸʅʉʀʈɸɳɽ ʅɸ ʇʈʆɻʈɸʄɸʊɸ ɿɸ 2018 ɻ. 
 

За реализација на Програмата за 2018 во износ од 13.150.000,00 ʜʝʥ. ќе бидат обезбедени 

средства од следниве приходи: 

 

Средствата предвидени како приход од Таксата за Привремен престој 12.250.000,00 ден. 

Приходи од донации 900.000,00 ден. 
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ɺʢʫʧʥʦ ʧʨʠʭʦʜʠ ʟʘ 2018 13.150.000,00 ʜʝʥ. 
 
 

3. ʇʈɽɼʃʆɻ ʀɿʄɽʅʀ ʅɸ ʇʈʆɻʈɸʄɸ ɿɸ ʇʆʊʊʀʂʅʋɺɸɳɽ ʅɸ ʈɸɿɺʆɱʆʊ ʅɸ 
ʊʋʈʀɿʄʆʊ ʅɸ ʆʇʐʊʀʅɸ ʆʍʈʀɼ ɿɸ 2018 ɻʆɼʀʅɸ 

 

Општина Охрид преку Секторот ТЛЕР и Одделението за туризам, согласно своите 

надлежности и задолженија, а во насока на поттикнување на развојот на туризмот за 2018 година, ја 

базира ñɻ2 ʇʨʦʛʨʘʤʘʪʘ ʟʘ ʧʦʪʪʠʢʥʫʚʘˁʝ ʥʘ ʨʘʟʚʦʿʦʪ ʥʘ ʪʫʨʠʟʤʦʪ ʟʘ 2018 ʛʦʜʠʥʘñ која ке се 

реализира преку следните активности: 
 
ʋʇʈɸɺʋɺɸɳɽ  ʉʆ  ʊʋʈʀʉʊʀʏʂʀ  ɼɽɱʅʆʉʊʀ 
 

1.1. ʀʟʨʘʙʦʪʢʘ ʥʘ ʉʪʨʘʪʝʛʠʿʘ ʟʘ ʨʘʟʚʦʿ ʥʘ ʪʫʨʠʟʤʦʪ ʥʘ ʦʧʰʪʠʥʘ ʆʭʨʠʜ - ʘʢʪʠʚʥʠ 
ʤʝʨʢʠ ʟʘ ʧʦʜʦʙʨʫʚʘˁʝ ʥʘ ʢʦʥʢʫʨʝʥʪʥʦʩʪʘ ʠ ʫʩʣʫʛʠʪʝ ʚʦ ʪʫʨʠʩʪʠʯʢʦ ï 
ʫʛʦʩʪʠʪʝʣʩʢʠʦʪ ʩʝʢʪʦʨ 
Изработката на Стратегијата се реализира во рамки на ИМЕ Програмата имплементирана 

од Swiss Contact и општина Охрид како главен координатор на активностите. По нејзиното 

финализирање Стратегијата ќе биде разгледана на јавана расправа на која ќе бидат поканети 

релевантните чинители во туристичкиот сектор и јавноста, по што истата ќе биде ставена на 

разгледување и усвојување пред Советот на општина Охрид. Со донесувањето на Стратегијата ќе се 

подигне нивото во туристичкиот сектор и ќе се одредат насоките на идниот развој на Охрид како 

главен туристички центар во регионот.  

Средствата за реализација на планираните активности се обезбедени од ИМЕ Програмата. 

 

ʇʨʝʜʚʠʜʝʥ ɹʫ˅ʝʪ                                                                                               _         _____             0,00 ʜʝʥ 
 

1.2. ʋʧʨʘʚʫʚʘˁʝ ʩʦ ʪʫʨʠʩʪʠʯʢʠʪʝ ʜʝʿʥʦʩʪʠ ʦʜ ʤʘʣ ʦʙʝʤ ʚʦ ʥʘʜʣʝʞʥʦʩʪ ʥʘ ʝʜʠʥʠʮʘʪʘ 
ʥʘ ʣʦʢʘʣʥʘ ʩʘʤʦʫʧʨʘʚʘ  ʆʧʰʪʠʥʘ ʆʭʨʠʜ 

 

Локалната самоуправа согласно надлежностите и законските обврски, преку Секторот за 

ТЛЕР – Одд. за туризам во 2018 ќе продолжи со активностите за управување со туристичките 

дејности од мал обем во кои влегуваат: 

- Евиденција, регистрација, категоризација како и продолжување на решенијата за 

категоризација на сместувачки капацитети од мал обем.   

- Евиденција и регистрација на даватели на услуги во селски, етно и еколошки туризам, 

- Евиденција и регистрација на даватели на услуги за туристичка дејност – вршење на услужни 

дејности, изнајмување на пловила за забава (сандолини), даска за едрење и слично..), 

- Евиденција и регистрација на даватели на услуги за туристички  услужни дејности поврзани 

со водениот превоз кои се реализираат со пловен објект со јачина на мотор  кој не надминува 

10 коњски сили и кој вклучува превоз на максимум 12 лица.  

 

ʇʨʝʜʚʠʜʝʥ ɹʫ˅ʝʪ                                                                                                                                 0,00 ʜʝʥ 
 
1.3. ʉʫʙʚʝʥʮʠʦʥʠʨʘˁʝ ʥʘ ʧʨʠʚʘʪʥʠ ʩʪʘʥʦʠʟʜʘʚʘʯʠ ʦʜ ʤʘʣ ʦʙʝʤ 
 

Согласно законската регулатива, регистрираните и категоризирани станоиздавачи од мал 

обем кои редовно ги подмируваат обврските за плаќање туристичка такса ќе бидат субвенционирани 

на полугодишна основа, односно по евидентирање на уплатената туристичка такса од страна на 

приватниот станоиздавач, во период од 6 месеци. Субвенционирањето е планирано да биде на износ 

од 100% од уплатената туристичка такса, при што одобрената субвенција на регистрираниот 

станоиздавач ќе му биде доделена наменски, односно средствата ќе мора да бидат реинвестирани во 

сместувачкиот капацитет. При тоа, регистрираниот станоиздавач ќе биде обврзан за средствата во 

висина од субвенционираната Туристичка такса да набави опрема, мебел, помагала и други 
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производи кои ќе мора да бидат искористени во неговиот сместувачки капацитет, а исплатата ќе се 

врши по претходно добиени финансиски документи (фактури, фискални смети и сл.) за набавените 

продукти. На овој начин, ќе се стимулира од една страна подобрување на квалитетот и стандардите 

на сместувачките капацитети преку директно реинвестирање на туристичката такса, а од друга страна 

ќе се стимулира локалната економија во фуннкција на развој на туризмот. Воедно, приватните 

станоиздавачи ќе бидат стимулирани за редовно и навремено плаќање на туристичката такса, со што 

се очекува зголемување на уплатата, од една страна, како и добивање на пореален приказ за бројот на 

остварени ноќевања од друга страна.  

ʇʨʝʜʚʠʜʝʥ ɹʫ˅ʝʪ                                                                                                                   800.000,00 ʜʝʥ  
 
ɺʢʫʧʥʦ ʧʣʘʥʠʨʘʥ ʙʫ˅ʝʪ ʟʘ 1:                                    800.000,00 ʜʝʥ 
 
2.  ʇʈʆʄʆʎʀɱɸ ʅɸ ʆʍʈʀɼ ʂɸʂʆ ʊʋʈʀʉʊʀʏʂɸ ɼɽʉʊʀʅɸʎʀɱɸ 

 

2.3 ɽʣʝʢʪʨʦʥʩʢʠ ʤʘʨʢʝʪʠʥʛ ʠ ʦʥʣʘʿʥ ʧʨʦʤʦʮʠʿʘ ʥʘ ʪʫʨʠʩʪʠʯʢʘʪʘ ʧʦʥʫʜʘ ʥʘ ʆʭʨʠʜ 
Преку оваа активност е предвидено и изработка на мобилна апликација преку која сите 

коирсници ќе имаат можност да се запознаат со туристичката понуда и услуги од Охрид преку 

преносните уреди (мобилни телефони, таблети и сл). 

Преку оваа активност ќе се олесни пристапот до туристичките информации за градот Охрид 

на сите потенцијални корисници. 

ʇʨʝʜʚʠʜʝʥ ɹʫ˅ʝʪ                                                                                                                      200.000,00 ʜʝʥ 
 
2.4 ʊʫʨʠʩʪʠʯʢʘ ʧʨʦʤʦʮʠʿʘ ʥʘ ʆʭʨʠʜ ʠ ʨʝʛʠʦʥʦʪ ʚʦ ʩʪʨʘʥʩʢʠ ʠ ʜʦʤʘʰʥʠ ʧʝʯʘʪʝʥʠ ʠ 
ʝʣʝʢʪʨʦʥʩʢʠ ʤʝʜʠʫʤʠ 

 
Оваа активност ќе биде реализирана преку соработка со релевантни печатени и електронски 

медиуми од областа на туризмот со цел промоција на туристичката понуда и потенцијалите на Охрид. 

Активноста ќе се реализира преку објавување на статии, репортажи и реклами за Охрид со цел 

приближување на туристичкиот потенцијал на Охрид до граѓаните во земјите каде се печатат и 

дистрибуираат овие магазини.   

ʇʨʝʜʚʠʜʝʥ ɹʫ˅ʝʪ                                                                                                                      150.000,00 ʜʝʥ     
 
 2.3.      ʆʨʛʘʥʠʟʘʮʠʿʘ ʥʘ ʧʨʦʤʦ-ʪʫʨʘ Ăʆʭʨʠʜ 2018ñ. 
 

Промотивните тури кои беа реализирани изминатите години се покажаа како ефективен и 

финансиски оправдан облик на непосредна промоција на Охрид како туристичка дестинација, а од 

друга страна со посетата на туристичките субјекти се остварува директен облик на деловна соработка 

помеѓу локалните туристички работници со туристичките чинители кои учествуваат во промотивната 

тура. Промотивната тура предвидува деловен престој на претставници на туристички организации 

(агенции, туроператори, авиопревозници) и медиуми од таргетирани странски земји, кои престојуваат 

во Охрид 3-4 дена, при што се запознаваат со туристичкиот потенцијал на градот и околината и 

остваруваат повеќе деловни средби со претставници на туристичкиот сектор од Охрид. Целта е да се 

дефинираат и креираат нови пакет аранжмани за Охрид и воедно да се направат поголем број на 

промотивни репортажи за градот и околината. 

ʇʨʝʜʚʠʜʝʥ ɹʫ˅ʝʪ                                                                                                                      100.000,00 ʜʝʥ 
 
2.4.       ʆʨʛʘʥʠʟʘʮʠʿʘ ʥʘ Ăʆʭʨʠʜ ɻʘʩʪʨʦ ʊʫʨʘ ï Ohrid Gastro Tourñ 

  
Оваа активност предвидува гостување на неколку врвни светски готвачи / гастрономи од 

различни земји со Мишелин звезди кои за време на неколкудневниот престој во Охрид, во различни 

угостителски локали ќе имаат задача преку готвење со исклучиво домашни – охридски производи, да 

изнајдат начин за изработка и подготовка на нови специјалитети како и нивно вклучување во 

менијата на локалните угостители а со тоа да допринесат во збогатувањето на туристичкиот производ 
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на градот. Воедно преку овој настан ќе биде одржана и обука на локалните готвачи за подготовка на 

нови типови на храна и збогатување на менијата. 

ʇʨʝʜʚʠʜʝʥ ɹʫ˅ʝʪ                                                                                                                      350.000,00 ʜʝʥ 

 

2.5.        ʄʝʺʫʥʘʨʦʜʥʘ ʧʨʦʤʦʮʠʿʘ ʥʘ ʪʫʨʠʩʪʠʯʢʠʦʪ ʧʦʪʝʥʮʠʿʘʣ ʥʘ ʆʭʨʠʜ   
Оваа активност опфаќа промоција на туристичкиот потенцијал на Охрид во таргетирани 

странски земји кои по извршени анализи се покажале како потенцијални туристичко-емитивни 

подрачја. Директните промоции кои ќе се организираат преку оваа активност,а е предвидено да се 

реализираат во соработка со Амбасадите на РМ во однапред селектирани земји, предвидуваат настан 

на кој ќе биде извршена видео презентација на туристичкиот потенцијал на Охрид, презентација на 

охридската гастрономија, како и организирање на непосредни средби на туристички работници од 

Охрид со туристички работници од земјата домаќин со цел отворање на можности за склучување на 

директни договори за креирање на пакет аранжмани. Оваа активност ќе се реализира во соработка со 

Националната Агенција за поддршка и промоција на туризмот, хотелските асоцијации, туристичките 

агенции и туроператори. 

Воедно, во оваа активност предвидени се директни или индиректни претставувања на Охрид 

на туристичките берзи и самеми и други промотивни настани во странски земји.  

Особено внимание ќе биде посветено на саемите во Белград, Утрехт, Варшава и Софија, 

дестинации и држави од каде доаѓаат најголемиот број на гости и посетители во Охрид во текот на 

целата година 

ʇʨʝʜʚʠʜʝʥ ɹʫ˅ʝʪ                                550.000,00 ʜʝʥ 
 
2.6.    ʆʨʛʘʥʠʟʘʮʠʿʘ ʥʘ ʤʘʥʠʬʝʩʪʘʮʠʠ ʠ ʧʦʜʜʨʰʢʘ ʥʘ ʨʘʟʣʠʯʥʠ ʘʢʪʠʚʥʦʩʪʠ ʠ ʥʘʩʪʘʥʠ 
ʧʦʚʨʟʘʥʠ ʩʦ ʧʨʦʤʦʮʠʿʘ ʥʘ ʪʫʨʠʩʪʠʯʢʠʪʝ ʧʨʦʠʟʚʦʜʠ 

 

Активна и непосредна презентација на целокупната понуда во сегментот на алтернативните 

форми на туризмот како стопанска гранка која што најнепосредно носи економски бенефит на 

најширок круг на семејства и граѓани на општината е целта на оваа програмска активност. Во рамки 

на оваа програмска активност ќе се реализираат повеќе видови на манифестации, меѓу кои: 

- Традиционална туристичко - промотивна манифестација ñʆʭʨʠʜʩʢʘ ʩʦʬʨʘ 2018ò, која има за 

цел да го промовира руралниот туризам и традиционалните јадења од охридскиот регион. 

- ʌʝʩʪʠʚʘʣʦʪ ñɺʠʥʦ ʠ ʩʠʨʝˁʝ 2018ò. Овој фестивал ги има сите предуслови на своевиден 

мини саем на кој се презентираат виното и сирењето како дел од традиционалната македонска 

гастрономија,  а заради неговата корисност се очекува да  прерасне во значаен туристички 

настан во Охрид, права можност за презентација на новите техники  на маркетинг и продажба, 

поттикнување на партнерски врски  и воведување дополнителни стимулативни мерки. 

- ñɼʝʥʦʚʠ ʥʘ ʤʝʜò. На оваа манифестација предвидено е да се промовираат  медот и 

производите од мед, а истата ќе биде одлична  можност за охриѓани и гостите во Охрид да 

вкусат квалитетен мед и производи од мед. 

- Ohrid craft expo. Целта на манифестацијата „Ohrid craft expo“ е да го промовира 

занаетчиството и занаетчиите, односно нивните производи и услуги, да го доближи 

занаетчиството до младите луѓе, до граѓаните и до институциите, да поттикне континуирана 

кампања за промоција на занаетчиството како фактор за економски развој, за зачувување на 

традицијата и културата на нашата земја, како и можност за подобрување на квалитетот на 

живеење на граѓаните кои се занимаваат со занаетчиска дејност. 

- Согласно Заклучокот на Комисијата за финасии и буџет, се задолжува локалната самоуправа 

финансиски да ги помогне манифестациите на Авалон Продукција – фестивалот Ohrid Calling 

и концертите на Масимо Савиќ, Zucchero и Владо Јанески (3.500.00,00 мкд), како и 

концертите на БМЈ Медиа Груп – Северина и Марија Шерифовиќ (2.000.000,00 мкд). 

ʇʨʝʜʚʠʜʝʥ ɹʫ˅ʝʪ                         5.700.000,00 ʜʝʥ 
 
2.7.   ʆʨʛʘʥʠʟʘʮʠʿʘ ʥʘ ʧʨʦʤʦʪʠʚʥʠ ʘʢʪʠʚʥʦʩʪʠ ʠ ʥʘʩʪʘʥʠ ʚʦ ʩʦʨʘʙʦʪʢʘ ʩʦ ʪʫʨʠʩʪʠʯʢʦ 
ʫʛʦʩʪʠʪʝʣʩʢʠʦʪ ʩʝʢʪʦʨ ʥʘ ʆʭʨʠʜ 
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Оваа активност произлегува како резултат на меѓусебната соработка на локалната самоуправа 

и туристичко угостителскиот сектор во насока на изнаоѓање на начини и методи за подобрување на 

имуџот на Охрид, воведување на нови туристички производи и зголемена промоција на градот на 

национално и меѓународно ниво. Активностите ќе бидат поддржани и реализирани заедно со 

ХОТАМ, АТАМ, Угостителскиот Еснаф на Охрид, Туристичкиот Кластер „Еден“, Здружението на 

туристички водичи“ и сл. Во нив се предвидени организација на промотивни настани од типот 

меѓународна велосипедска тура, избор на најдобри бармени, изнаоѓање и избор на најатрактивни 

локации за wellness активности и сл. Сите овие активности ќе бидат организирани во соработка и 

координација со соодветните чинители од секоја област, со цел изнаоѓање на нови форми и 

туристички производи како и директна промоција на градот и туристичкиот производ. 

ʇʨʝʜʚʠʜʝʥ ɹʫ˅ʝʪ                                               400.000,00 ʜʝʥ 
 
2.8.    ʆʨʛʘʥʠʟʘʮʠʿʘ ʥʘ ñɹɽʃʆ ʃɽʊʆ 2018” 

Со традиционалната манифестација “БЕЛО ЛЕТО 2018” симболично се означува почетокот 

на летната туристичка сезона во Охрид. Оваа манифестација вклучува повеќе активности од културно 

уметнички карактер, но и настани на кои ќе се промовира туристичката понуда на Охрид. Настаните 

е предвидено да е организираат со поддршка исоработка на повеќе локални институции од 

културниот и забавниот домен, како и со вклучување на туристичко угостителскиот сектор во 

изработката на програмата за настанот како и за неговата имлементација. 

ʇʨʝʜʚʠʜʝʥ ɹʫ˅ʝʪ                                               450.000,00 ʜʝʥ 
 
2.9.       ʀʟʛʦʪʚʫʚʘˁʝ ʥʘ ʧʝʯʘʪʝʥ ʠ ʝʣʝʢʪʨʦʥʩʢʠ ʧʨʦʤʦʪʠʚʝʥ ʤʘʪʝʨʠʿʘʣ ʟʘ ʆʭʨʠʜ 

Оваа активност вклучува изготвување на печатен и електронски промотивен материјал за 

одделни сегменти на туристичката понуда на Охрид. Во рамки на истата предвидено е изработка на 

нов и репринт на постоечкиот промотивен материјал.  

ʇʨʝʜʚʠʜʝʥ ɹʫ˅ʝʪ                          900.000,00 ʜʝʥ 
 
ɺʢʫʧʥʦ ʧʣʘʥʠʨʘʥ ʙʫ˅ʝʪ ʟʘ 2:                                    8.800.000.00 ʜʝʥ 
3.    ʈɸɿɺʆɱ ʅɸ ʊʋʈʀʉʊʀʏʂɸ ʀʅʌʈɸʉʊʈʋʂʊʋʈɸ 

 
3.1.      ʊʫʨʠʩʪʠʯʢʠ ʠʥʬʦʨʤʘʪʠʚʝʥ ʮʝʥʪʘʨ  

Во центарот на Охрид во рамки на проектот WATERNET е поставен Туристички 

Информативен центар со цел давање на информации за сместувачки капацитети, дистрибуција на 

промотивен материјал за Охрид, календар на настани и други услуги кои произлегуваат во текот на 

работењето ќе бидат дел од активностите на туристичкиот информативен центар. Добивањето 

информации поврзани со туристичката понуда на градот е од круцијално значење за привлекување 

туристи. Секој добро информиран гостин ќе може да ужива во предностите и благодетите кои ги 

нуди градот. Средствата во оваа ставка се предвидени за покривање на режиските трошоци 

неопходни за негово функционирање. Воедно, потребно е да се набави и постави инвентар за 

нормално функционирање на информативниот центар. 

ʇʨʝʚʠʜʝʥ ɹʫ˅ʝʪ                                                                                                                       120.000,00 ʜʝʥ   
 
3.2. ʆʙʝʣʝʞʫʚʘˁʝ (ʩʠʛʥʘʣʠʟʘʮʠʿʘ) ʥʘ ʪʫʨʠʩʪʠʯʢʠʪʝ ʤʝʩʪʘ 

Со цел континуирано подигање на квалитетот на туристичката инфраструктура, ќе бидат 

поставени информативни табли, патокази и друга друга туристичка сигнализација на одредени 

локации и објекти на територијата на општина Охрид.  

Воедно планирано е поставување на hot spot бесплатен интернет на неколку најпосетувани 

локации во Охрид. На овај начин посетителите ќе имаат можност бесплатно да користат интернет со 

цел добивање на информации за туристичка понуда и услуги на градот. 

ʇʨʝʜʚʠʜʝʥ ɹʫ˅ʝʪ                                                                                                                     280.000,00 ʜʝʥ 
 
3.3. ʌʠʥʘʥʩʠʨʘˁʝ ʥʘ ʣʦʢʘʣʥʠ ʤʠʢʨʦʧʨʦʝʢʪʠ ʩʦ ʮʝʣ ʧʦʪʠʢʥʫʚʘˁʝ ʥʘ ʨʘʟʚʦʿʦʪ ʥʘ 

ʪʫʨʠʟʤʦʪ 
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Целта на оваа активност е поттикнување на развојот на туризмот, развој на нови туристички 

производи и нивна промоција со финансиска поддршка на Општина Охрид во вид на мали грантови. 

Проектите кои ќе се одобруваат и финансираат мора да имаат за цел општествена корист во насока на 

збогатување на туристичката понуда или подобрување на туристичката инфраструктура. Активноста 

ќе се реализира преку објавување на јавен повик за финансирање на микропроекти со право на 

учество на НВО-и, Месни и Урбани Заедници. 

ʇʨʝʜʚʠʜʝʥ ʫ˅ʝʪ                                                                                                                         900.000,00ʜʝʥ   
 
ɺʢʫʧʥʦ ʧʣʘʥʠʨʘʥ ʙʫ˅ʝʪ ʟʘ 3:                                    1.300.000,00 ʜʝʥ 
4. ʇʆɼɻʆʊʆɺʂɸ ʅɸ ʇʈʆɽʂʊʀ ʀ ʇʈʆɽʂʊʅʆ ʋʇʈɸɺʋɺɸɳɽ 
 
4.1.      ʇʦʜʛʦʪʦʚʢʘ ʥʘ ʧʨʦʝʢʪʠ ʠ ʧʨʦʝʢʪʥʦ ʫʧʨʘʚʫʚʘˁʝ 

Успешноста на реализација на зацртаните проектни активности на вработените во 

одделението за туризам е најдиректно поврзано со степенот на нивната  обученост и стручност. 

Бидејки се работи за сложена и комплексна проблематика согласно Европските стандарди, неопходно 

е континуирано подигнување на капацитетите на човечките ресурси во одделението за туризам.  

Доказ за важноста на оваа проблематика е и тоа што во Европските претпристапни фондови 

(ИПА), цела една компонента е посветена токму на овој процес на континуирано стекнување на нови 

знаења и приближување кон европските стандарди. 

Оваа програма за подигнување на капацитетот на човечките ресурси, планирано е да се 

оствари преку: 

- Учество на стручни обуки, тренинзи, семинари, работилници, конференции,  

- Превод на стручна литература,  

- Консултантски услуги за специфични проектни активности,  

- Воспоставување на партнерства неопходни во проектните апликации,  

ʇʨʝʚʠʜʝʥ ɹʫ˅ʝʪ               50.000,00 ʜʝʥ 
 

4.2. ʉʨʝʜʩʪʚʘ ʟʘ ʩʦʧʩʪʚʝʥʦ ʫʯʝʩʪʚʦ ʚʦ ʠʤʧʣʝʤʝʪʘʮʠʿʘ ʥʘ ʧʨʦʝʢʪʠ 
 

Според  утврдените правила за апликација за одредени проекти, во зависност од донаторот 

како неопходност се наметнува потребата од обезбедување на средства за  сопствено учество кои 

мора да се запазат како прв услов за аплицирање за одреден проект. Со оваа ставка се предвидуваат  

средства за сопствено учество во следните области: ʤʝʺʫʥʘʨʦʜʥʠ ʧʨʦʝʢʪʠ ʩʦ ʧʦʩʝʙʝʥ ʘʢʮʝʥʪ ʟʘ 
ʀʇɸ ʬʦʥʜʦʚʠʪʝ, ʨʝʛʠʦʥʘʣʥʠ ʧʨʦʝʢʪʠ,  ʤʝʺʫʦʧʰʪʠʥʩʢʘ ʩʦʨʘʙʦʪʢʘ и ʤʠʢʨʦʨʝʛʠʦʥʘʣʥʠ ʧʨʦʝʢʪ. 
Дел од средствата се наменети за сопствено учество за проектот Проектот „Интеррегионално 

управување со културното наследство Е-систем“  финансиран од програмата Интеррег Балкан-

Медитеран 2014-2020. 

ʇʨʝʚʠʜʝʥ ɹʫ˅ʝʪ                          1.300.000,00 ʜʝʥ 
 

4.3. ʉʨʝʜʩʪʚʘ ʦʜ ʘʧʣʠʮʠʨʘʥʠ ʠ ʦʜʦʙʨʝʥʠ ʧʨʦʝʢʪʠ 
 

Во оваа програмска ставка се предвидени реализација на активности кои се во склоп на 

развој на туризмот, а претставуваат активности кои би се реализирале во рамки на проекти 

финансирани од други страни и донатори. Дел од средствата од оваа активност се предвидени за 

реализација на Проектот „Интеррегионално управување со културното наследство Е-систем“  

акроним на проектот „ИРК-ХЕРМЕС“, од програмата Интеррег Балкан-Медитеран 2014-2020, во 

партнерство со Универзитетот за технологија од Кипар - Водечки партнер на проектот и партнер 1, 

Истражувачки и иновативен центар за информации, комуникација и знаење на технологии Атина од 

Грција -  Партнер 2, општина Самос од Грција - Партнер 3, општина Крф од Грција - Партнер 4, 

ЕЛЕТ од Грција – Партнер 5, општина Охрид од Македонија - Партнер 6, општина Ѓирокастро од 

Албанија - Партнер 7. Проектот се однесува на дигитализација на културното наследство преку 

повеќе активности. 

Проектот е одобрен во Март 2017 и се очекува склучување на договор за истиот.  Вкупен 

буџет на проектот е 1.162.000,00 Евра од кои за Охрид се предвидени 121.450,00 евра буџет за 
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реализација на проектни активности (од кои 75% - 91.088,00 Еур се добиваат авансно, а остатокот од 

25% - 30.362,00 Еур. се рефундираат по завршувањето на проектот) 

ʇʨʝʚʠʜʝʥ ɹʫ˅ʝʪ                           900.000,00 ʜʝʥ 
 
ɺʢʫʧʥʦ ʧʣʘʥʠʨʘʥ ʙʫ˅ʝʪ ʟʘ 4:                                  2.170.000.00 ʜʝʥ 

 
ɺʂʋʇɽʅ ɹʋɷɽʊ  ɿɸ 2018:                                13.150.000,00 ʜʝʥ 
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ʈɽʂɸʇʀʊʋʃɸʈ 
 

ʇʈɽɼʃʆɻ ʀɿʄɽʅʀ ʅɸ ɻ2 ʇʈʆɻʈɸʄɸ ɿɸ ʇʆʊʊʀʂʅʋɺɸɳɽ ʅɸ ʈɸɿɺʆɱʆʊ ʅɸ ʊʋʈʀɿʄʆʊ ʅɸ ʆʇʐʊʀʅɸ ʆʍʈʀɼ ɿɸ 2018 ʛ. 
ɹʨ. ɸʢʪʠʚʥʦʩʪ ʉʨʝʜʩʪʚʘ ʦʜ ʙʫ˅ʝʪ ʉʨʝʜʩʪʚʘ ʦʜ ʜʦʥʘʮʠʠ ɺʂʋʇʅʆ 
1  ʋʇʈɸɺʋɺɸɳɽ  ʉʆ  ʊʋʈʀʉʊʀʏʂʀ  ɼɽɱʅʆʉʊʀ   

   1.1. Изработка на Стратегија за развој на туризмот на општина Охрид - 

активни мерки за подобрување на конкурентноста и услугите во 

туристичко – угостителскиот сектор 

0,00 / 0,00 

   1.2. Управување со туристичките дејности од мал обем во надлежност 

на единицата на локална самоуправа  Општина Охрид 

0,00 / 0,00 

   1.3. Субвенционирање на приватни станоиздавачи од мал обем 800.000,00 / 800.000,00 

ɺʢʫʧʥʦ 1 800.000,00 / 800.000,00  

2 ʇʈʆʄʆʎʀɱɸ ʅɸ ʆʍʈʀɼ ʂɸʂʆ ʊʋʈʀʉʊʀʏʂɸ ɼɽʉʊʀʅɸʎʀɱɸ   
  2.1. Електронски маркетинг и онлајн промоција на туристичката понуда 

на Охрид 

200.000,00 / 200.000,00 

 2.2. Туристичка промоција на Охрид и регионот во странски и домашни 

печатени и електронски медиуми 

150.000,00 / 150.000,00 

  2.3. Организација на промо-тура „Охрид 2018“ 100.000,00 / 100.000,00 

 2.4. Организација на „Охрид Гастро Тура – Ohrid Gastro Tour“ 350.000,00 / 350.000,00 

  2.5. Меѓународна промоција на туристичкиот потенцијал на Охрид 550.000,00 / 550.000,00 

  2.6. Организација на манифестации и поддршка на различни активности 

и настани поврзани со промоција на туристичките производи 

5.700.000,00 / 5.700.000,00 

 2.7. Организација на промотивни активности и настани во соработка со 

туристичко угостителскиот сектор на Охрид 

400.000,00 / 400.000,00 

  2.8. Организација на “БЕЛО ЛЕТО 2018” 450.000,00 / 450.000,00 

 2.9. Изготвување на печатен и електронски промотивен материјал за 

Охрид 

900.000,00 / 900.000,00 

ɺʢʫʧʥʦ 2 8.800.000,00 / 8.800.000,00  

3 ʈɸɿɺʆɱ ʅɸ ʊʋʈʀʉʊʀʏʂɸ ʀʅʌʈɸʉʊʈʋʂʊʋʈɸ    
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 3.1. Туристички информативни центри 120.000,00 / 120.000,00 

 3.2. Обележување (сигнализација) на туристичките места 280.000,00 / 280.000,00 

 3.3. Финансирање на локални микропроекти со цел потикнување 

на развојот на туризмот 

900.000,00 / 900.000,00 

ɺʢʫʧʥʦ 3 1.300.000,00 / 1.300.000,00 

4 ʇʆɼɻʆʊʆɺʂɸ ʅɸ ʇʈʆɽʂʊʀ ʀ ʇʈʆɽʂʊʅʆ ʋʇʈɸɺʋɺɸɳɽ   

 4.1. Подготовка на проекти и проектно управување 50.000,00 / 50.000,00 

 4.2. Средства за сопствено учество во имплеметација на проекти 1.300.000,00 / 1.300.000,00 

 4.3. Средства од аплицирани и одобрени проекти / 900.000,00 900.000,00 

ɺʢʫʧʥʦ 4 1.350.000.00  900.000.00  2.250.000.00 

    

ɺʂʋʇʅʆ  12.250.000,00 900.000,00 13.150.000,00 

 
 

ɹʨʦʿ  08-10563/30-1                                                                                                                          ʉʆɺɽʊ ʅɸ ʆʇʐʊʀʅɸ ʆʍʈʀɼ 
27.07.2018 ʛʦʜ.                                                                                                                                                       ʇʨʝʪʩʝʜʘʪʝʣ, 
ʆ ʭ ʨ ʠ ʜ                                                                                                                                                            ɾʠʚʢʘɸʥʛʝʣʦʩʢʘ,ʩ.ʨ
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 

бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14 и 14/14), градоначалникот на Општина Охрид го донесе 

следниот: 

 

             ɿ ɸ ʂ ʃ ʋ ʏ ʆ ʂ 
ɿɸ ʇʈʆɻʃɸʉʋɺɸɳɽ ʅɸ  ʆɼʃʋʂɸʊɸ ɿɸ   ʋʉɺʆɱʋɺɸɳɽ ʅɸ ʀɿʄɽʅʀʊɽ  ʅɸ ʇʈʆɻʈɸʄɸʊɸ ɿɸ 

ɿɸʐʊʀʊɸ ʅɸ ɾʀɺʆʊʅɸʊɸ ʉʈɽɼʀʅɸ ʀ ʇʈʀʈʆɼɸʊɸ ɿɸ 2018 ɻʆɼʀʅɸ 
          

ʉɽ ʇʈʆɻʃɸʉʋɺɸ  Одлуката за  усвојување на измените  на Програмата за заштита 

на животната средина и природата за 2018 година, што ja донесе Советот на општина Охрид 

на седницата одржана на ден 27.07.2018 година. 

 

ɹʨʦʿ 09-10563/100                                                                                     ʆʇʐʊʀʅɸ ʆʍʈʀɼ 
27.07.2018 ʛʦʜ.                                                                                               ɻʨʘʜʦʥʘʯʘʣʥʠʢ 
ʆ ʭ ʨ ʠ ʜ                                                                                               ʜ-ʨ  ɱʦʚʘʥ ʉʪʦʿʘʥʦʩʢʠ,ʩ.ʨ   
 

Врз основа нa член 36 став 1 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 18 став 1 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 

бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14 и 14/14) , Советот на општина Охрид на седницата одржана 

на ден 27.07.2018 година, ја донесе следната: 

 
      ʆ ɼ ʃ ʋ ʂ ɸ 

ɿɸ ʋʉɺʆɱʋɺɸɳɽ ʅɸ ʀɿʄɽʅʀʊɽ  ʅɸ  ʇʈʆɻʈɸʄɸʊɸ ɿɸ ɿɸʐʊʀʊɸ ʅɸ ɾʀɺʆʊʅɸʊɸ 
ʉʈɽɼʀʅɸ ʀ ʇʈʀʈʆɼɸʊɸ ɿɸ 2018 ɻʆɼʀʅɸ 

 
ʏʣʝʥ 1 

ʉɽ ʋʉɺʆɱʋɺɸɸʊ измените на Програмата за заштита на животната средина и 

природата за 2018 година. 

ʏʣʝʥ 2 
Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник на 

општина Охрид“.  

 

ɹʨʦʿ 08- 10563/31                                          ʉʆɺɽʊ ʅɸ ʆʇʐʊʀʅɸ ʆʍʈʀɼ 
27.07.2018 ʛʦʜ.                                                                                          ʇʨʝʪʩʝʜʘʪʝʣ, 
ʆ ʭ ʨ ʠ ʜ                                                                                            ɾʠʚʢʘ ɸʥʛʝʣʦʩʢʘ,ʩ.ʨ 
 

ʀɿʄɽʅɸ ʅɸ ʇʈʆɻʈɸʄɸ ɿɸ ɿɸʐʊʀʊɸ ʅɸ ɾʀɺʆʊʅɸʊɸ ʉʈɽɼʀʅɸ ʀ ʇʈʀʈʆɼɸʊɸ ɿɸ 2018                       
ɻʆɼʀʅɸ ʇʆ ʈɽɹɸʃɸʅʉ ʅɸ ɹʋɷɽʊ 

 
 Врз основа на „Законот за животна средина“(Сл. Весник на РМ бр. 53/05 ,81/05,24/07 

и 159/08 83/09, 48/10, 124/10, 51/11, 123/2012, 93/13,42/14,44/15 I 129/15), член 60 од „Законот 

за локална самоуправа“(Сл. Весник на РМ бр.5/02) и член 18 од Статутот на Општина Охрид 

(Сл. Гласник на Општина Охрид бр 8/07), Секторот за  заштита на животна средина и 

управување со отпад  ја предлага следната :    
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                                             ʀɿʄɽʅɸ  ʅɸ    ʇ ʈ ʆ ɻ ʈ ɸ ʄ ɸʊɸ   
                   ʟʘ ʟʘʰʪʠʪʘ ʥʘ ʞʠʚʦʪʥʘʪʘ ʩʨʝʜʠʥʘ ʠ ʧʨʠʨʦʜʘʪʘ ʟʘ 2018 ʛʦʜʠʥʘ  

 

Во програмата за заштита на животната средина и природатата за 2018год. бр.08-16206/8од 

29.12.2017год. се вршат следните измени, односно се додаваат два нови проекти и тоа : 

1. Услуга за изработка на Студија за оцена на влијанието на „Проектот за 

реконструкција на Кеј Македонија ,Општина Охрид“врз животната средина -------------

-------------------------------------------------------------------------------- 750 000,00денари  

Општина Охрид е во фаза на аплицирање за грант од Светска  банка во висина од  1 

000 000,00евра за реконструкција на Кеј Македонија, а за исполнување на 

стандардите од областа на заштитатата на животната средина потребно е да се 

изготви Студија за оцена на влијанието на „Проектот за реконструкција на Кеј 

Македонија ,Општина Охрид“врз животната средина 

 

2. Услугa за изработка на Студија за валоризација на просторот на Студенчишко Блато 

заради негово прогласување за заштитено подрачје-----------750 000,00денари 

 Интегрираната Студија за заштита на преостанатиот дел од Студенчишко Блато, 

подготвена во 2010 година не е усогласена со Правилникот за содржината на 

Студијата за валоризација или ревалоризација на заштитено подрачје (Службен 

весник на РМ бр.26/2012). Во претходната студија нема направено социоекономска 

анализа, кое е ислкучиво барање на спомнатиот правилник и од што зависи идното 

зонирање на заштитениот простор и намената на просторот. 

 Од периодот на подготовка на претходната студија поминале 8 години, период во   

кои е можно да се случиле промени во екосистемот, кои треба да се евидентираат и да 

се ажурираат податоците 

 

 ʇʈʆɻʈɸʄɸʊɸ ɿɸ ɿɸʐʊʀʊɸ ʅɸ ɾʀɺʆʊʅɸʊɸ ʉʈɽɼʀʅɸ ʀ ʇʈʀʈʆɼɸʊɸ 
ɿɸ 2018 ɻʆɼ. ʉʆ ʅɸɺɽɼɽʅʀʊɽ ʀɿʄɽʅʀ : 

 
 

Ред.бр. Назив на проектот Реализација Забелешки 

1. ʋʩʣʫʛʠ ʟʘ ʠʟʨʘʙʦʪʢʘ ʥʘ 
ʩʪʨʘʪʝʛʠʩʢʘ ʦʮʝʥʘ ʥʘ ʚʣʠʿʘʥʠʝʪʦ 
ʚʨʟ ʞʠʚʦʪʥʘʪʘ ʩʨʝʜʠʥʘ ʚʨʟ 
ʧʣʘʥʩʢʠ ʜʦʢʫʤʝʥʪʠ 

За реализација на 

проектот 

предвидени се 

средства во висина  

од 200.000, 00ден 

Проектот ќе се реализира 

во втората половина од 

тековната година  

2. ʀʥʪʝʛʨʠʨʘʥʘ ʠʤʧʣʝʤʝʥʪʘʮʠʿʘ ʥʘ 
ʧʨʝʜʣʦʛ ʤʝʨʢʠʪʝ ʧʨʝʜʚʠʜʝʥʠ ʩʦ 
ʪʝʭʥʠʯʢʘʪʘ ʜʦʢʫʤʝʥʪʘʮʠʿʘ ʟʘ 
ʩʘʥʘʮʠʿʘ ʠ ʨʝʚʠʪʘʣʠʟʘʮʠʿʘ ʥʘ 
ʯʠʥʘʨʦʪ ʥʘ ʧʣʦʰʪʘʜʦʪ ʏʀʅɸʈ 

За реализација на 

проектот 

предвидени се 

средства во висина  

од 430.000, 00ден 

До МЖСПП од страна на 

Општина Охрид 

доставена е иницијатива 

за прогласување на 

чинарот на плоштадот 

Чинар за споменик на 

природата. Проектот ќе 

отпочне со реализација 

откако чинарот ќе добие 
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правна заштита,а 

општина Охрид право на 

управување 

3. ʋʩʣʫʛʘ ʟʘ ʠʟʨʘʙʦʪʢʘ ʥʘ ʣʦʢʘʣʝʥ 
ʝʢʦʣʦʰʢʠ ʘʢʮʠʦʥʝʥ ʧʣʘʥ 

За реализација на 

проектот 

предвидени се 

средства во висина  

од 300.000, 00ден 

Спроведена е  

тендерската постапка за 

избор на најповолен 

понудувач ,следува 

потпишување на договор 

со избраниот понудувач, 

пошто следува 

реализација на проектот 

4. ʎʚʝʪʥʠ ʙʘʣʢʦʥʠ- ʮʚʝʪʝʥ ʆʭʨʠʜ За реализација на 

проектот  се 

предвидени 

средства во висина 

од 100.000,00ден. 

Проектот е реализиран 

на почетокот на месец 

јуни во текот на неделата 

за заштита на животната 

средина.ɿʘʚʨʰʝʥ 
ʧʨʦʝʢʪ   

5. ʆʜʙʝʣʝʞʫʚʘˁʝ ʥʘ Ăʉʚʝʪʩʢʠʦʪ 
ʜʝʥ ʥʘ ʞʠʚʦʪʥʘʪʘ ʩʨʝʜʠʥʘñ - 5 
ʿʫʥʠ(ʘʢʮʠʿʘ ʟʘ ʩʦʙʠʨʘˁʝ ʥʘ ʩʪʘʨʘ 
ʭʘʨʪʠʿʘ ʚʦ ʩʦʨʘʙʦʪʢʘ ʩʦ 
ʦʭʨʠʜʩʢʠʪʝ ʫʯʠʣʠʰʪʘ) 
 

 

 

 

 

 

 

За реализација на 

проектот не се 

предвидени 

финансиски 

средства 

Проектот  се 

реализираше во 

соработка со охридските 

училишта и вработените 

во општина Охрид  по 

повод 5-ти јуни 

светскиот ден на 

животната средина. 

ɿʘʚʨʰʝʥ ʧʨʦʝʢʪ 

6. ɽʩʝʥʩʢʘ ʨʘʤʥʦʜʝʥʠʮʘ - ʧʦʯʝʪʦʢ 
ʥʘ ʝʩʝʥʪʘ 23 ʩʝʧʪʝʤʚʨʠ(ʣʠʢʦʚʝʥ 
ʠ ʣʠʪʝʨʘʪʫʨʝʥ ʢʦʥʢʫʨʩ ʚʦ 
ʩʦʨʘʙʦʪʢʘ ʩʦ ʦʭʨʠʜʩʢʠʪʝ 
ʫʯʠʣʠʰʪʘ)      

 За реализација на 

проектот се   

предвидени 

средства во висина  

од 30.000, 00ден 

Проектот ќе се реализира 

во месец септември 

7. ʆʜʙʝʣʝʞʫʚʘˁʝ ʥʘ ɽʚʨʦʧʩʢʘ 
ʥʝʜʝʣʘ ʥʘ ʤʦʙʠʣʥʦʩʪïʜʝʥ ʙʝʟ 
ʘʚʪʦʤʦʙʠʣʠ 
 

За реализација на 

проектот се   

предвидени 

средства во висина  

од 20.000, 00ден 

Во рамките на 

проектот општина 

Охрид ќе биде  

вклучена во 

мрежата на 

европски градови за 

Проектот ќе се реализира 

во месец септември 
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одбележување на 

овој ден 

9. ʀʟʙʦʨ ʥʘ ʥʘʿʫʙʘʚʦ ʫʢʨʘʩʝʥ 
ʥʦʚʦʛʦʜʠʰʝʥ ʜʚʦʨ ʠʣʠ ʙʘʣʢʦʥ ʚʦ 
ʆʧʰʪʠʥʘ ʆʭʨʠʜ ʟʘ 2019 ʛʦʜʠʥʘ 

За реализација на 

проектот 

предвидени се 

средства во висина  

од 20.000, 00ден 

Проектот ќе се реализира 

во наредниот oдносно во 

месец декември  

 

10. ʋʩʣʫʛʘ ʟʘ ʠʟʨʘʙʦʪʢʘ ʥʘ 
ʉʪʫʜʠʿʘ ʟʘ ʦʮʝʥʘ ʥʘ 
ʚʣʠʿʘʥʠʝʪʦ ʥʘ Ăʇʨʦʝʢʪʦʪ 
ʟʘ ʨʝʢʦʥʩʪʨʫʢʮʠʿʘ ʥʘ ʂʝʿ 
ʄʘʢʝʜʦʥʠʿʘ ,ʆʧʰʪʠʥʘ 
ʆʭʨʠʜñ ʚʨʟ ʞʠʚʦʪʥʘʪʘ 
ʩʨʝʜʠʥʘ  

За реализација на 

проектот 

предвидени се 

средства во висина 

од 750 000,00денари 

Проектот ќе се реализира 

во наредниот 

период,односно  до крај 

на тековната година  

 

11. ʋʩʣʫʛa ʟʘ ʠʟʨʘʙʦʪʢʘ ʥʘ ʉʪʫʜʠʿʘ 
ʟʘ ʚʘʣʦʨʠʟʘʮʠʿʘ ʥʘ ʧʨʦʩʪʦʨʦʪ ʥʘ 
ʉʪʫʜʝʥʯʠʰʢʦ ɹʣʘʪʦ ʟʘʨʘʜʠ 
ʥʝʛʦʚʦ ʧʨʦʛʣʘʩʫʚʘˁʝ ʟʘ 
ʟʘʰʪʠʪʝʥʦ ʧʦʜʨʘʯʿe 

За реализација на 

проектот 

предвидени се 

средства во висина 

од 750 000,00денари 

Проектот ќе се реализира 

во наредниот период 

односно до крај на 

тековната година 

 

 

 
      

ɺʢʫʧʝʥ ʙʫ˅ʝʪ ʟʘ ʨʝʘʣʠʟʘʮʠʿʘ ʥʘ ʧʨʦʛʨʘʤʘʪʘ 2.600. 000,00 ʜʝʥʘʨʠ  
 
 
ɹʨʦʿ 08- 10563/31-1                                         ʉʆɺɽʊ ʅɸ ʆʇʐʊʀʅɸ ʆʍʈʀɼ 
27.07.2018 ʛʦʜ.                                                                                         ʇʨʝʪʩʝʜʘʪʝʣ, 
ʆ ʭ ʨ ʠ ʜ                                                                                           ɾʠʚʢʘ ɸʥʛʝʣʦʩʢʘ,ʩ.ʨ 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 

бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14 и 14/14), градоначалникот на Општина Охрид го донесе 

следниот 

 

   ɿ ɸ ʂ ʃ ʋ ʏ ʆ ʂ 
ɿɸ ʇʈʆɻʃɸʉʋɺɸɳɽ ʅɸ  ʆɼʃʋʂɸʊɸ ɿɸ   ʋʉɺʆɱʋɺɸɳɽ ʅɸ ʀɿʄɽʅʀʊɽ  ʅɸ ʇʈʆɻʈɸʄɸʊɸ ɿɸ 

ʆɼʈɾʋɺɸɳɽ  ɱɸɺʅɸ ʏʀʉʊʆʊɸ ɿɸ 2018 ɻʆɼʀʅɸ 
         

ʉɽ ʇʈʆɻʃɸʉʋɺɸ  Одлуката за  усвојување на измените  на Програмата за 

одржување  јавна чистота за 2018 година, што ja донесе Советот на општина Охрид на 

седницата одржана на ден 27.07.2018 година. 

 

ɹʨʦʿ 09-10563/101                                                                                     ʆʇʐʊʀʅɸ ʆʍʈʀɼ 
27.07.2018 ʛʦʜ.                                                                                                 ɻʨʘʜʦʥʘʯʘʣʥʠʢ 
ʆ ʭ ʨ ʠ ʜ                                                                                                  ʜ-ʨ  ɱʦʚʘʥ ʉʪʦʿʘʥʦʩʢʠ,ʩ.ʨ   
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Врз основа нa член 36 став 1 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 18 став 1 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 

бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14 и 14/14) , Советот на општина Охрид на седницата одржана 

на ден 27.07.2018 година, ја донесе следната: 

 

 
      ʆ ɼ ʃ ʋ ʂ ɸ 

ɿɸ ʋʉɺʆɱʋɺɸɳɽ ʅɸ ʀɿʄɽʅʀʊɽ  ʅɸ  
ʇʈʆɻʈɸʄɸʊɸ ɿɸ ʆɼʈɾʋɺɸɳɽ  ɱɸɺʅɸ ʏʀʉʊʆʊɸ ɿɸ 2018 ɻʆɼʀʅɸ 

 
 

ʏʣʝʥ 1 
ʉɽ ʋʉɺʆɱʋɺɸɸʊ измените на Програмата за одржување  јавна чистота за 2018 

година. 

   

ʏʣʝʥ 2 
Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник на 

општина Охрид“.  

 

ɹʨʦʿ 08-10563/32                                           ʉʆɺɽʊ ʅɸ ʆʇʐʊʀʅɸ ʆʍʈʀɼ 
27.07.2018 ʛʦʜ.                                                                                              ʇʨʝʪʩʝʜʘʪʝʣ,  
ʆ ʭ ʨ ʠ ʜ                                                                                                 ɾʠʚʢʘ ɸʥʛʝʣʦʩʢʘ,ʩ.ʨ 
 

 
 Врз основа на „Законот за јавна чистота“ (Сл. Весник на РМ 

бр.111/08,130/10,23/11,53/11,80/12,163/13,44/15 и 147/15) „Законот за локална 

самоуправа“(Сл. Весник на РМ бр.5/02) и Статутот на Општина Охрид (Сл. Гласник на 

Општина Охрид бр 8/07), Секторот за  комунални дејности, сообраќај и улици  ги предлага 

следната : 

ʀɿʄɽʅʀ ʅɸ ʇ ʈ ʆ ɻ ʈ ɸ ʄ ɸʊɸ 
ɱʘʚʥʘ ʯʠʩʪʦʪʘ ʟʘ 2018 ʛʦʜʠʥʘ 

 

Измената на програмата во износ до 4.000.000,00 денари се однесува на јавна чистота преку 

изведување на вонредни активности: чистење, подигање и депонирање на муљ и реса од кеј, 

расчистување на диви депонии, чистење на плажи кои не се дадени под концесија, во износ од 

500.000,00 денари.  

Исто така со измените се предвидува исплата на обврски од претходни години во износ 

од 3.500.000,00 денари кон Ј.П.„Охридски Комуналец“.  
Оваа Програма ја спроведува Одделението Јавна Хигиена од Работната единица Комунална 

Хигиена, а се однесува на годишно одржување на улиците, тротоарите  и другите јавни површини 

на територијата на Општина Охрид.  

Одржувањето на јавната чистота подразбира чистење, метење и миење на јавни и сообраќајни 

површини, одржување на пешачки патеки, детски игралишта, кејови и други неуредени јавни 

површини, транспортирање и депонирање на собраниот смет.  
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       Динамиката на одржување на чистота на јавните и сообраќајните површини е одредена со 

предложенава Програма за работа, која се изготвува согласно Одлуката за комунален ред, а се врши 

преку:  

• Рачно и машинско метење на јавно – прометни површини ; 

• Собирање на хартија и други отпадоци; 

• Празнење на корпи за отпадоци; 

• Прскање и миење на улици во летен период; 

• Организирање на акции за собирање ,транспортирање и депонирање на кабаст и зелен отпад; 

• Расчистување на диви депонии 

• Одржување на крајбрежието  

  

*)  Како јавно прометни површини кои ги одржува ооделението„Јавна        

       чистота“ се подразбираат:       

      

• Улици, тротоари, велосипедски патеки, плоштади, кејови, подвозници, надвозници, 

мостови, паркиралишта на кои не се наплатува  надомест, скалила кои ги поврзуваат 

површините за јавен сообраќај, детски игралишта.  

 
ʆʨʛʘʥʠʟʘʮʠʿʘ ʥʘ ʠʟʚʨʰʫʚʘˁʝ ʥʘ ʨʝʜʦʚʥʠ ʘʢʪʠʚʥʦʩʪʠ 

 
За подобро извршување на работите од страна на Одделението „Јавна Хигиена“ улиците се 

групирани оперативно во четири категории:  

 

 I ʢʘʪʝʛʦʨʠʿʘ : влегуваат улиците кои се метат секој ден преку цела година, ʩʝ ʤʠʿʘʪ  
ʩʝʢʦʿ ʜʝʥ ʚʦ ʧʝʨʠʦʜ ʦʜ 6 ʤʝʩʝʮʠ ,ʘ ʜʨʫʛʠʪʝ ʰʝʩʪ ʤʝʩʝʮʠ ʧʦ ʧʦʪʨʝʙʘ. Тоа се улици 

главно сконцентрирани во центарот на градот. Овие површини се метат рачно и 

машински;  

 Исто така во оваа категотија во месеците јули и август влегуваат и туристичките места и 

тоа: с.Трпејца, с.Пештани, нас. Лагадин, нас.Св.Стефан, плажата Сараиште, Лабино и 

Грашница заради зголемениот прилив на туристи, како и с.Велгошти заради големиот 

број на манифестации и турнири кои се организираат во тој период. 

 

Улици од I-ва категорија 
реден број име на улица 

1. ул.„7-ми Ноември“ 

2. ул.„Македонски Просветители“ 

3. Булевар„Туристичка“ дел 

4. ул.„Цар Самоил“ 

5. ул.„Коста Абраш“  

6. Kej„Македонија“ 

7. ул.„Партизанска“ 

8. ул.„Димитар Влахов“ 

9. ул.„Гоце Делчев“  

10. станбен комплекс „Даљан“  

11. ул.„Јане Сандански“ 
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12. ул.„Илинденска“ 

13. ул.„Кирил и Методи“ 

14. ул.„Кузман Капидан“ 

15. ул.„Мите Богоески“ 

16. ул.„Бистрица“ 

17. ул.„Мичо Гилиќ“ 

18. ул.„Васил Стефоски“ 

 

 II ʢʘʪʝʛʦʨʠʿʘ : влегуваат улиците кои се метат секој втор ден во неделата. Тоа се улици кои се 

тесно поврзани со оние од I-ва категорија, или се дел од нив. Истите ʩʝ ʤʠʿʘʪ секој втор ден, а се 

метат рачно и машински; 

 

улици од II-ра категорија 

реден број име на улица 

1. ул..„11-ти Октомври“ 

2.  ул.„8-ми Септември“ 

3. ул.„Димче Маленко“  

4. ул.„Аргир Маринчев“  

5. 
ʫʣ.Ăɸʉʅʆʄñ 

6. 
ʫʣ.Ăɹʠʣʿʘʥʠʥʠ ʀʟʚʦʨʠñ 

7. 
ʫʣ.Ăɹʦʛʦʤʠʣʩʢʘñ 

8. 
ʫʣ.Ăɹʦʨʦ ʐʘʠʥñ 

9. 
ʫʣ.Ăɹʨʘ˃ʘ ʄʠʣʘʜʠʥʦʚʮʠñ 

10. 
ʫʣ.Ăɹʨʘʥʢʦ ʐʦʪʨʘñ 

11. 
ɹʫʣ.Ăʊʫʨʠʩʪʠʯʢʘñ ʜʝʣ 

12. 
ʫʣ.Ăɼʘʤʝ ɻʨʫʝʚñ 

13. 
ʫʣ.Ăɽʛʝʿʩʢʘñ 

14. 
ʫʣ.Ăɻʘʣʠʯʠʮʘñ 

15. 
ʫʣ.Ăɻʨʠʛʦʨ ʇʨʣʠʯʝʚñ 

16. 
ʫʣ.Ăʍʨʠʩʪʦ ʋʟʫʥʦʚñ 
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17. 
ʫʣ.Ăɺʘʥʯʦ ʅʠʢʦʣʝʩʢʠñ 

18. 
ʫʣ.Ăʂʘʨʧʦʰ ɺʦʿʚʦʜʘñ 

19. 
ʫʣ.Ăʂʣʠʤʝʥʪʦʚ ʋʥʠʚʝʨʟʠʪʝʪñ 

20. 
ʫʣ.Ăʂʦʯʦ ʈʘʮʠʥñ 

21. 
ʫʣ.Ăʂʨʩʪʝ ʄʠʩʠʨʢʦʚñ 

22. 
ʫʣ.Ăʂʫʟʤʘʥ ɱʦʩʠʬʦʩʢʠñ 

23. 
ʫʣ.Ăʂʫʟʤʘʥ ʐʘʧʢʘʨʝʚñ 

24. 
ʫʣ.Ăʃʘʟʦ ʊʨʧʦʩʢʠñ 

25. 
ʫʣ.Ăʄʘʨʢʦ ʅʝʩʪʦʨʦʩʢʠñ 

26. 
ʫʣ.Ăʄʝʪʦʜʠ ʇʘʪʯʝʚñ 

27. 
ʫʣ.Ăʄʠʨʯʝ ɸʮʝʚñ 

28. 
ʫʣ.Ăʅʘʜʘ ʌʠʣʝʚʘñ 

29. 
ʫʣ.Ăʅʠʢʦʣʘ ʂʘʨʝʚñ 

30. 
ʫʣ.Ăʆʭʨʠʜʩʢʘ ɸʨʭʠʝʧʠʩʢʦʧʠʿʘñ 

31. 
ʫʣ.Ăʇʝʪʘʨ ʏʘʫʣʝʚñ 

32. 
ʫʣ.Ăʇʠʪʫ ɻʫʣʠñ 

33. 
ʫʣ.Ăʈʘʰʘʥʝʮñ 

34. 
ʫʣ.Ăʉʝʨʘʬʠʤ ʂʠʪʘʥʦʩʢʠñ 

35. 
ʫʣ.Ăʉʠʨʤʘ ɺʦʿʚʦʜʘñ 

36. 
ʫʣ.Ăʉʪʘʥʙʝʥ ʢʦʤʧʣʝʢʩ ʈʘʩʘʜʥʠʢñ 

37. 
ʫʣ.Ăʉʪʨʘʰʦ ʇʠʥ˅ʫʨñ 

38. 
ʫʣ.Ăɺʘʥʯʦ ʇʠʪʦʰʝʩʢʠñ 
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39. 
ʫʣ.Ăɺʘʩʠʣ ɻʣʘʚʠʥʦʚñ 

40. 
ʫʣ.Ăɺʦʿʜʘʥ ʏʝʨʥʦʜʨʠʥʩʢʠñ 

41. 
ʫʣ.Ăʉʚ.ʂʣʠʤʝʥʪ ʆʭʨʠʜʩʢʠñ 

42. 
ʩʪʘʥʙʝʥ ʢʦʤʧʣʝʢʩ Ăʍʨʠʩʪʦ ʋʟʫʥʦʚñ 

    

 

 III ʢʘʪʝʛʦʨʠʿʘ: влегуваат улиците кои ќе се метат два пати неделно, повеќето од нив од стариот 

дел на градот и ќе се чистат рачно; 

улици од III-та категорија 

реден број име на улица 

1.  ул.„Абас Емин“   

2. ул.„Ариф Мустафа“    

3. ул.„Аџи Мустафа“   

       5. 
ʫʣ.Ăɼʝʿʘʥ ɺʦʿʚʦʜʘñ 

       6. 
ʫʣ.Ăʂʘʨʘʦʨʤʘʥñ 

7. 
ʫʣ.Ăʂʣʝʥʦʝʮñ 

8. 
ʫʣ.Ăʂʨʘʣʠ ʄʘʨʢʦñ 

9. 
ʫʣ.Ăʂʨʫʤ ʊʦʯʢʦñ 

11. 
ʫʣ.ñʄʘʨʢʦ ʎʝʧʝʥʢʦʚñ 

12. 
ʫʣ.Ăʅʠʢʦʣʘ ʇʝʪʨʦʚ ʈʫʩʠʥʩʢʠñ 

13. 
ʫʣ.Ăʇʝʨʝ ʊʦʰʝʚñ 

14. 
ʫʣ.Ăʇʝʪʘʨ ʇʦʧʘʨʩʦʚñ 

15. 
ʫʣ.Ăʇʠʨʠʥ ʇʣʘʥʠʥʘñ 

16. 
ʫʣ.Ăʉʘʪʝʩʢʘñ 

17. 
ʫʣ.Ăʉʣʘʚʝʿ ʇʣʘʥʠʥʘñ 

18. 
ʫʣ.Ăʉʪʠʚ ʅʘʫʤʦʚñ 
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19. 
ʫʣ.Ăʊʨʘʿʯʝ ʊʨʘʿʯʝʩʢʠñ 

20. 
ʫʣ.Ă8-ʤʠ ʄʘʨʪñ 

21. 
Ăʆʭʨʠʜʘʪʠñ 

22. 
ʫʣ.Ăʐʘʨ ʇʣʘʥʠʥʘñ 

23. 
ʫʣ.Ăɹʨʘʥʢʦ ʐʦʪʨʘñ 

 

 IV ʢʘʪʝʛʦʨʠʿʘ: влегуваат улиците кои се чистат еднаш неделно рачно и машински, а се 

улици од поширок круг од центарот на градот. 

 

улици од IV-та категорија 

ʨʝʜʝʥ 
ʙʨʦʿ 

име на улица 

1. ул.„1-ви Мај“ 

2. ул."I –ва македонска Ударна Бригада“ 

4. ул.„130“ 

5. ул.„15-ти Корпус“ 

      6. ул.„6-та Бригада“        

8. ул.„Железничка“ 

9. ул.„Андреа Јованоски“ 

10. ул.„Александар Гушо“ 

11. ул.„Александар Турунџиев“ 

12. ул.„Андон Дуков“ 

13. ул.„Бекир Али Риза“ 

14. ул.„"28 – Април“ 

15. ул.„Будва“ 

16. ул.„Дебарца“ 

17. ул.„Јабланица“ 

18. ул.„Махмут Рифат“ 

19. ул.„Живко Чинго“ 

20. ул.„Малесија“ 

21. ул.„Момчило Јорданоски“ 

22. ул.„Ѓорче Петров“ 

23. ул.„Мирка Гинова“ 

24. ул.„АРМ“ 

25. ул.„Париска Комуна“ 

26. ул.„Партизански Одреди“ 

27. ул.„Димо Хаџидимов“ 

28. ул.„Охридска Бригада“ 

29. ул.„Петрино“ 
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30. ул.„Прилепска“ 

31. ул.„Радоица Новичиќ“ 

32. ул.„Ристо Чадо“ 

33. ул.„Спас Банџов“ 

34. ул.„Српница“ 

35. ул.„Трајче Дојчиноски“ 

36. ул.„Вангел Николоски“ 

37. ул.„Вардар“ 

38. ул.„Веле Марков“ 

39. ул.„Винковачка“ 

40. ул.„Ѓорѓи Сугарев“ 

 

▪ Исто така во оваа категорија со истиот режим на чистење влегуваат и селските населби и 

туристички места. 

 

 

ʨʝʜʝʥ 
ʙʨʦʿ 

населено место 

1. с.Лескоец 

2. с.Косел 

3. с.Куратица 

4. с.Трпејца 

      5. с.Г.Лакочереј 

6. с.Д.Лакочереј 

7. с.Орман 

8. с.Пештани 

9. с.Подмоље 

10. с.Љубаништа 

11. с.Велгошти 

12. нас.Лагадин  

13. нас. Исток 

14. нас.Елшани 

15. нас.Рача 

16. нас.Долно Коњско 

17. нас.Св.Стефан 

18. нас.Елешец 

 

 

Согласно категоризацијата улиците ќе се третираат на следниот начин: 

   I ʢʘʪʝʛʦʨʠʿʘ -   

▪ метење 365 работни дена; 

▪ миење на улици 210 дена; 

▪ празнење на корпи за отпадоци 365 работни дена; 

 

 II ʢʘʪʝʛʦʨʠʿʘ -   
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▪ метење 183 работни дена; 

▪ миење на улици 110 дена; 

 

 III ʢʘʪʝʛʦʨʠʿʘ -      

▪ метење двапати неделно; 

▪ миење на улици 60 дена. 

 

 IV ʢʘʪʝʛʦʨʠʿʘ -   
▪ метење еднаш неделно; 

▪ миење на улици 30 дена. 

 

Метењето на улиците се врши секојдневно од  05- 11 часот, а собирањето на хартија и 

празнењето на корпите за ѓубре се врши во две смени од 12-18 часот и 18-24 часот. Во летниот 

период се врши и секојдневно прскање и миење на улиците, како и машинско метење на улиците 

во периодот од 02-08 часот. Работниците се распоредени во групи кои имаат свои реони за 

работа, а се групирани во групи од двајца извршители и тоа еден метач и еден опслужувач на 

количка – јапонер.  

 
ʊʨʦʰʦʮʠ ʟʘ ʦʜʨʞʫʚʘˁʝ ʥʘ ʿʘʚʥʘ ʭʠʛʠʝʥʘ 

 

Вредност на основни средства по час 

   

 

1. цистерна  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    = 1.750,00 ден/тура 

2. ТАМ - кипер. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   =    880,00 ден/тура 

3. трактор . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . =    880,00 ден/тура 

4. утоварувач RD-130. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .= 2.000,00 ден/час 

5. фиат хитачи FB100 .2. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   =  1.950,00 ден/час 

7. метачка. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . = 1.750,00 ден/час 

 

 

ʅʘʧʦʤʝʥʘ : Димензионирањето на работна рака за одржување на јавна чистота е според 

Одлуката за утврдување на цените на услугите што ги врши Ј.П.„Охридски Комуналец“ – Охрид 

усвоена од Совет на Општина Охрид бр.08-2681/9 од 27.02.2015 год. 
Со предложените измени Програмата за одржување јавна чистота во износ од 

15.000.000,00 денари, по ставки ќе изнесува: 
 

1 Одржување на јавна чистота  11.000.000,00 ден. 

2. Вонредни активности      500.000,00 ден.  

5. Исплата на обврски од претходни години кон ЈП„Охридски 

Комуналец“ по основ одржување на јавна чистота 

 3.500.000,00 ден. 

 ɺʢʫʧʥʦ ʧʦ ɹʫ˅ʝʪ: 15.000.000,00 ʜʝʥ. 
 
ɹʨʦʿ 08-10563/32-1                                            ʉʆɺɽʊ ʅɸ ʆʇʐʊʀʅɸ ʆʍʈʀɼ 
27.07.2018 ʛʦʜ.                                                                                            ʇʨʝʪʩʝʜʘʪʝʣ,  
ʆ ʭ ʨ ʠ ʜ                                                                                             ɾʠʚʢʘ ɸʥʛʝʣʦʩʢʘ,ʩ.ʨ 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 

бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14 и 14/14), градоначалникот на Општина Охрид го донесе 

следниот: 

 

ɿ ɸ ʂ ʃ ʋ ʏ ʆ ʂ 
ɿɸ ʇʈʆɻʃɸʉʋɺɸɳɽ ʅɸ  ʆɼʃʋʂɸʊɸ ɿɸ   ʋʉɺʆɱʋɺɸɳɽ ʅɸ ʀɿʄɽʅʀʊɽ ʅɸ ʇʈʆɻʈɸʄɸʊɸ ɿɸ 

ʆɼʈɾʋɺɸɳɽ ʀ ʂʆʈʀʉʊɽɳɽ ʅɸ ʇɸʈʂʆɺʀ ʀ ɿɽʃɽʅʀʃʆ ɿɸ 2018  ɻʆɼʀʅɸ 
          

ʉɽ ʇʈʆɻʃɸʉʋɺɸ  Одлуката за  усвојување на измените на Програмата за 

одржување и користење на паркови и зеленило за 2018  година, што ja донесе Советот на 

општина Охрид на седницата одржана на ден 27.07.2018 година. 

 

ɹʨʦʿ 09-10563/102                                                                                     ʆʇʐʊʀʅɸ ʆʍʈʀɼ 
27.07.2018 ʛʦʜ.                                                                                               ɻʨʘʜʦʥʘʯʘʣʥʠʢ 
ʆ ʭ ʨ ʠ ʜ                                                                                               ʜ-ʨ  ɱʦʚʘʥ ʉʪʦʿʘʥʦʩʢʠ,ʩ.ʨ   
 

Врз основа нa член 36 став 1 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 18 став 1 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 

бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14 и 14/14), Советот на општина Охрид на седницата одржана 

на ден 27.07.2018 година, ја донесе следната: 

 
ʆ ɼ ʃ ʋ ʂ ɸ 

ɿɸ ʋʉɺʆɱʋɺɸɳɽ ʅɸ ʀɿʄɽʅʀʊɽ ʅɸ ʇʈʆɻʈɸʄɸʊɸ ɿɸ ʆɼʈɾʋɺɸɳɽ ʀ 
ʂʆʈʀʉʊɽɳɽ ʅɸ ʇɸʈʂʆɺʀ ʀ ɿɽʃɽʅʀʃʆ ɿɸ 2018  ɻʆɼʀʅɸ 

 
ʏʣʝʥ 1 

ʉɽ ʋʉɺʆɱʋɺɸɸʊ измените на Програмата за одржување и користење  на паркови и 

зеленило за 2018 година. 

   

ʏʣʝʥ 2 
Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник на 

општина Охрид“.  

 

ɹʨʦʿ 08- 10563/33                                          ʉʆɺɽʊ ʅɸ ʆʇʐʊʀʅɸ ʆʍʈʀɼ 
27.07.2018 ʛʦʜ.                                                                                          ʇʨʝʪʩʝʜʘʪʝʣ, 
ʆ ʭ ʨ ʠ ʜ                                                                                             ɾʠʚʢʘ ɸʥʛʝʣʦʩʢʘ,ʩ.ʨ 
 

 Врз основа на „Законот за локална самоуправа“(Сл. Весник на РМ бр.5/02), Статутот 

на Општина Охрид (Сл. Гласник на Општина Охрид бр 8/07) и Комуналниот ред на Општина 

Охрид (Сл.гласник бр.9/13), Секторот за  комунални дејности, сообраќај и улици  ја предлага 

следната : 

 

            ʀɿʄɽʅɸ ʅɸ  ʇ ʈ ʆ ɻ ʈ ɸ ʄ ɸʊɸ 
ɿʘ ʦʜʨʞʫʚʘˁʝ ʠ ʢʦʨʠʩʪʝˁʝ ʥʘ ʧʘʨʢʦʚʠ ʠ ʟʝʣʝʥʠʣʦ ʟʘ 2018 ʛʦʜʠʥʘ 
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Измената на програмата во износ до 2.000.000,00 денари се однесува на активности под 

одржување на градско зеленило и се однесува: на реконструкција  на дел од градскиот парк на 

потегот од „Жиголо“ до пресекот со ул.„Јане Сандански“ во износ од 500.000,00 денари и засадување 

на декоративни дрвја на сообраќајна клучка и по рекреативна патека кај канал Билјанини извори во 

износ од 230.000,00 денари.  

Исто така со измените се предвидува на исплата на обврски од претходни години во 

износ од 1.270.000,00 денари. 

 

„Паркови и зеленило“ 
 Градското зеленило опфаќа површина на територија на градот и тоа: паркови, 

скверови, зеленило на сообраќајници, дрвореди и др. Вкупната површина која треба да се 

одржува изнесува 80.226 m2. 

 Површините на јавно зеленило кои треба да се одржуваат по видови изнесуваат: 

• паркови. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . . . . . . . . . . . .          49.965 m2 

• скверови. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .           6.360 m2 

• зеленило долж сообраќајници. . . . . . . . . . . . .             13.340 m2 

• зеленило во жардињера на Бул.„Туристичка“              3.500 бр. 

• зеленило во жардињера на ул.„Железничка“                4.000 бр. 

• парк шуми во вонградско зеленило. . . . . . . . . . .      340.000 m2 

• дрвореди долж сообраќајници (број на стебла) .         2.564 бр. 

• Зеленило кај пешачка патека канал на Б.Извори . . .    3.000 m2 

• Кружни текови . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .          1.109 m2 

• Парк пред нас.Рача . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .         3.500 m2 

• Зеленило во жардињери на рекреативна патека  

од канал на Б.Извори до канал кај ресторан „Парк“ .     112 m2 

 

 Градското зеленило се одржува на површина од  56.325 m2  која е во центарот на 

градот, како и на површина од 3.500 m2 кај пешачка патека пред нас.Рача и на површина 

од 3.000 m2 кај каналот на Билјанини Извори. Редовно се одржуваат тревните површини 

со косење, полевање, засадување сезонско цвеќе и негово одржување, како и одржување 

на постоечкиот саден материјал во парковите.  

 Дрворедите долж сообраќајниците се одржуваат исто така со нивно навремено 

окопување, чистење од трева, полевање преку сезона и  кроење. Исто така на сите јавни 

површини се врши кроење на дрвниот фонд заради нивна превентива од оштетување од 

временски неприлики, болести и штетници, како и отстранување на опасни дрва заради 

заштита на материјални добра и луѓе. 

 Зеленилото во жардињерата на Бул.„Туристичка“ на површина од 1.350 m2, во 

жардињерата на ул.„Железничка“ со 4.000 садници, како и во жардињерите на пешачката 

патека од канал на Билјанини Извори до канал на суводолица од 112 m2 ,   се одржуваат со 

редовно чистење од трева, полевање и кроење. 
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 Кружните текови се засадуваат со сезонско цвеќе кое редовно се одржува и 

наводнува. 

 Вонградското зеленило со вкупна површина за одржување го опфаќа локалитетот 

„Кале“ со површина од  340.000 m2.  За адекватна заштита и одржување на овие 

површини потребно е нивно редовно чистење, косење на тревата, проредување на шумата 

со чистење на сувите дрва, засадување на нови и сл.  

ʇʦʚʨʰʠʥʠ ʥʘ ʛʨʘʜʩʢʦ ʠ ʚʦʥʛʨʘʜʩʢʦ ʟʝʣʝʥʠʣʦ ʢʦʠ ˃ʝ ʩʝ ʦʜʨʞʫʚʘʘʪ ʚʦ 2018 ʛʦʜʠʥʘ 
 

ɻʨʘʜʩʢʦ ʟʝʣʝʥʠʣʦ 
ʈʝʜʝʥ 
ʙʨʦʿ 

Подрачје m2 

1. 

ñʉʪʘʨʘ ʙʘʥʘñ 
100 

2.  

ʇʣʦʰʪʘʜ 
2.500 

3. “Дом на култура”- према езеро 1.665 

4. “Дом на култура”- западна страна 3.300 

5. “Кеј Македонија“  прелази, тротоари  18.900 

6. Сквер на ул.„Јане Сандански“ и „Питу 

Гули“ 

3.160 

7. Парк „Мазија“ 23.000 

8. Ул.„7-ми Ноември“ 3.200 

9.  Бул.„Туристичка“ 13.340 

10. Жардињера на Бул.“Туристичка“ 1.350 

11. Жардињера ул.„Железничка“ 2.000 

12. Парк пред нас.Рача 3.500 

13.  Кружни текови на Бул.“Туристичка“ со 

“АСНОМ“ 

 314 

14. Кружни текови на Бул.“Туристичка“ со 

“Бистрица“,„М.Просветители“,„С.Наумов“,

„А.Емин“,„Ј.Сандански“ 

795 

15. Жардињера кај рекреативна патека 112 

16. Зеленило кај пешачка патека канал 

Б.Извори 

3.000 

               Вкупно:   80.226m2 

 
ɼʨʚʦʨʝʜʠ  

ʈʝʜʝʥ 
ʙʨʦʿ 

Подрачје бр. 
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1. 

ɹʫʣ.Ăʊʫʨʠʩʪʠʯʢʘñ 
1.968 

2.  

ʫʣ.Ăɱʘʥʝ ʉʘʥʜʘʥʩʢʠñ  
    90 

3. ул.„Партизанска“    80 

4. ул.„Димитар Влахов“    80 

5. ул.„Македонски Просветители“     80 

6. Кеј„Македонија“     146 

7. Канал Билјанини извори       32 

8. ул.„Марко Цепенков“      30 

9. ул.„АСНОМ“     30 

10.   Зеленило кај пешачка патека канал 

Б.Извори 

    28 

                                                 Вкупно: 2.564 бр. 

 
ɺʦʥʛʨʘʜʩʢʦ ʟʝʣʝʥʠʣʦ 

ʈʝʜʝʥ 
ʙʨʦʿ 

Подрачје m2 

1. 

Ăʂʘʣʝñ 
340.000 

                                            Вкупно:     340.000 m2 

                     

 

ПРЕСМЕТКА НА ВРЕДНОСТА НА ИЗВРШЕНАТА РАБОТА 

_____________________________________________________________________ 

• гребулање на трева пред машинско косење . . . . . . . . .              0,80 ден./m2 

• машинско косење на тревник . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .           5,00 ден./m2 

• собирање на трева по машинско косење 

со изнесување собрана трева  . . . . . . . . . .  . . . . . . . . . . . . . .      3,00 ден./m2 

• полевање тревници и грмушки . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .       4,00 ден./m2 

• чистење на трева од лист со изнесување . . . . . . . . . . . . . . .       3,00 ден./m2 

• садење на цветни површини со ѓубрење 

 и расадување ( вклучен расад ) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    40,00 ден./бр. 

• прашење и полевање на сезонско цвеќе . . . . . . . . . . . . . . .       35,00 ден./m2 

• кроење трендафили . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        20,00 ден./бр. 

• кроење – режење грмушки  . . . . . . . . . . . . . . .                          100,00 ден./бр. 

• Кроење на жива ограда  . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            80,00ден./ m2 

• Кроење на дрјва  . . . . . . . . . .                                                      400,00 ден./час 

• собирање хартија и отпадоци   . . . . . . . . . . . . . . . .                   200,00 ден. 
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________________________________________________________________________ 

ʅʘʧʦʤʝʥʘ: Димензионирањето на работна рака за одржување на јавните парковски 

површини е според Одлуката за утврдување на цените на услугите што ги врши 

Ј.П.„Охридски Комуналец“ – Охрид усвоена од Совет на Општина Охрид бр.08-2681/8 од 

27.02.2015 год. 
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ʂɸʃɽʅɼɸʈ 

ɿɸ ʈɸɹʆʊɸ ʅɸ ɱɸɺʅʆ ɿɽʃɽʅʀʃʆ ɿɸ 2018 ɻʆɼʀʅɸ 

 

Вид на 

операција 

Ја

н. 

Ф

ев. 

Ма

рт 

Ап

р. 

М

ај 

Ју

ни 

Ју

ли 

А

вг

. 

Сеп

т. 

Ок

т. 

Ное

м. 

Де

к. 

В

к. 

Маш.косење 

трева 

-паркови 

-

Бул.„Туристи

чка“ 

-ул.„Ј.Санд.“ 

и „7-ми 

Ноем.“ 

-парк Рача 

-круж.текови 

- Зеленило кај 

пешачка 

патека канал 

Б.Извори 

   

1 

 

 

 

1 

 

 

1 

 

1 

1 

1 

 

1 

1 

 

1 

 

2 

1 

1 

 

1 

1 

 

1 

 

2 

2 

1 

 

1 

2 

 

1 

 

2 

1 

1 

 

1 

1 

 

1 

 

2 

1 

1 

 

1 

1 

 

1 

 

1 

1 

 

 

1 

1 

 

1 

 

 

   

1

1 

    

7 

5 

 

7 

7 

 

7 

Собир.трева 

по 

маш.косење 

со изнес. 

   

1 

 

1 

 

1 

 

1 

       

2 

Полив.трева,       1 1     2 
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дрва и гр. 

Чистење 

трева од лист 

со 

изнесување 

   

1 

        

1 

  

2 

Сад.цвет.повр

ш.со 

опер.ѓубр.и 

расад. 

     

1 

      

1 

  

2 

Прашење и 

полев.цезон 

цвеќе 

      

1 

 

1 

      

2 

Кроење-

режење 

грмуш. 

          1  1 

Кроење 

режење 

тренд. 

  1        1  2 

Собир.харт.и 

отпадоци 

31 28 31 30 31 30 31 31 30 31 30 31 3

6

5 

 

НАПОМЕНА: Операциите садење цветни површини со операциите ѓубрење и расадување, како и кроење-режење на трендафили и 

грмушки можат да се вршат и во други периоди од годината аво зависност од временските услови  
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ʀʅʊɽʅɿʀʊɽʊ ʅɸ ʆɼʈɾʋɺɸɳɽ ʅɸ ɻʈɸɼʉʂʆ ɿɽʃɽʅʀʃʆ ɿɸ 2018 ɻʆɼʀʅɸ 

 

Вид на операција Квалификација Единица 

мера 

Количина Број пати Вкупна 

количина 

Маш.косење трева 

-паркови 

-Бул.„Туристичка“ 

-ул.„Ј.Санд.“ и „7-ми 

Ноем.“ 

-парк Рача 

-кружни текови 

-канал Б.Извори 

КВ m2  

49.465 

13.340 

 

6.360 

3.500 

1.109 

3.000 

 

11 

7 

 

5 

7 

7 

7 

 

544.115 

        

93.380 

 

31.800 

24.500 

7.763 

21.000 

Собир.трева по 

маш.косење со 

изнес. 

 

ОР 

 

m2 

 

49.465 

 

2 

 

98.930 

Полив.трева, дрва и 

гр. 

КВ m2 49.465 2 98.930 

Чистење трева од 

лист со изнесување 

 

ОР 

 

m2 

 

26.365 

 

2 

 

52.730 

Сад.цвет.површ.со 

опер.ѓубр.и расад. 

 

КВ 

 

бр. 

 

15.000 

 

2 

 

30.000 



30.07.2018 година                  „Службен гласник“ бр. 8                         страница  183 

 

 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 

 
  

 

Прашење и 

полев.цезон цвеќе 

 

КВ 

 

m2 

 

1.000 

 

2 

 

2.000 

Кроење-режење 

грмуш. 

КВ бр. 9.300 1 9.300 

Кроење режење 

тренд. 

КВ бр. 1.100 2 2.200 

Собир.харт.и 

отпадоци 

ОР дена 365 1 365 
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Покрај горенаведените активности, предвидени се и активности околу одржување  (косење на 

трева со грбна косачка, чистење на трња и грмушки ) и на улици и населби во поширокото градско 

подрачје.  

 

 

ʋʣʠʮʘ бр.пати 

ул.„АСНОМ“ 
4 

ул.„Марко Цепенков“ 
2 

ул.„Егејска“ 2 
ул.„Железничка“ 2 
ул.„Гоце Делчев“ 6 
ул.„С.Војвода“                           3 

ул.„15-ти Корпус“ 3 

ул.„Галичица“ 3 

ул .„Н:Карев“ 3 

ул.„Кленоец“ 3 

ул. „А.Маринчев“ 2 

нас.„Х.Узунов“ 3 

нас.„Даљан“ 5 

нас.„Св.Стефан“ 2 

с.Пештани 2 

нас.„Варош“                                  8 

Канал на Б.Извори 3 

Сооб.клучка 5 

Спомен парк на Револуција 2 

дворно место на Општина 

Охрид 
                               12 

од канал Б.Извори до х.Парк 3 

нас.„Гоце Делчев“ 3 

с.Трпејца 2 

с.Лакочереј 2 

с.Лескоец 2 

с.Велгошти 2 

нас.„Рача“ 2 

нас.„Лагадин“ 2 

 

Со предложените измени Програмата за одржување и користење на паркови и зеленило 

во износ од 9.000.000,00 денари, по ставки ќе изнесува: 
 

1 Одржување на градското зеленило  6.000.000,00 ден. 

2. Полевање на жардињери на Бул.„Туристичка“ и други улици 1.000.000,00 ден. 

3. Реконструкција на дел од градски парк на потег од „Жиголо“ 

до пресек со ул.„Јане Сандански“ 

    

   500.000,00 ден. 

4. Засадување на декоративни дрвја    230.000,00 ден.  

5. Исплата на обврски од претходни години на ЈП„Охридски 1.270.000,00 ден. 
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Комуналец“по основ одржување на градско зеленило. 

 ɺʢʫʧʥʦ ʧʦ ɹʫ˅ʝʪ: 9.000.000,00 ʜʝʥ. 
 
 

ɹʨʦʿ 08- 10563/33-1                                           ʉʆɺɽʊ ʅɸ ʆʇʐʊʀʅɸ ʆʍʈʀɼ 
27.07.2018 ʛʦʜ.                                                                                             ʇʨʝʪʩʝʜʘʪʝʣ, 
ʆ ʭ ʨ ʠ ʜ                                                                                                ɾʠʚʢʘ ɸʥʛʝʣʦʩʢʘ,ʩ.ʨ 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07, 

01/08, 10/10, 05/11, 09/14 и 14/14), градоначалникот на Општина Охрид го донесе следниот: 

 
 

           ɿ ɸ ʂ ʃ ʋ ʏ ʆ ʂ 
ɿɸ ʇʈʆɻʃɸʉʋɺɸɳɽ ʅɸ  ʆɼʃʋʂɸʊɸ ɿɸ   ʋʉɺʆɱʋɺɸɳɽ ʅɸ ʀɿʄɽʅʀʊɽ ʀ ɼʆʇʆʃʅʋɺɸɳɸʊɸ ʅɸ 
ʈɸɿɺʆɱʅɸʊɸ ʇʈʆɻʈɸʄɸ ɿɸ ʀɿɻʈɸɼɹɸ ʅɸ ʉʀʉʊɽʄʀ ɿɸ ʆɼɺɽɼʋɺɸɳɽ ʀ ʇʈɽʏʀʉʊʋɺɸɳɽ ʅɸ 

ʆʊʇɸɼʅʀ ɺʆɼʀ  ɿɸ 2018 ɻʆɼʀʅɸ 
  

         
ʉɽ ʇʈʆɻʃɸʉʋɺɸ  Одлуката за  усвојување на измените и дополнувањата на 

Развојната програма за изградба на системи за одведување и пречистување на отпадни води  за 

2018 година, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 27.07.2018 

година. 

 

ɹʨʦʿ 09-10563/103                                                                                       ʆʇʐʊʀʅɸ ʆʍʈʀɼ 
27.07.2018 ʛʦʜ.                                                                                                   ɻʨʘʜʦʥʘʯʘʣʥʠʢ 
ʆ ʭ ʨ ʠ ʜ                                                                                                   ʜ-ʨ  ɱʦʚʘʥ ʉʪʦʿʘʥʦʩʢʠ,ʩ.ʨ   
 

Врз основа нa член 36 став 1 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 18 став 1 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 

бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14 и 14/14), Советот на општина Охрид на седницата одржана на 

ден 27.07.2018 година, ја донесе следната: 

 
 ʆ ɼ ʃ ʋ ʂ ɸ 

ɿɸ ʋʉɺʆɱʋɺɸɳɽ ʅɸ ʀɿʄɽʅʀʊɽ ʀ ɼʆʇʆʃʅʋɺɸɳɸʊɸ ʅɸ  
 ʈɸɿɺʆɱʅɸʊɸ ʇʈʆɻʈɸʄɸ ɿɸ ʀɿɻʈɸɼɹɸ ʅɸ ʉʀʉʊɽʄʀ ɿɸ ʆɼɺɽɼʋɺɸɳɽ ʀ ʇʈɽʏʀʉʊʋɺɸɳɽ 

ʅɸ ʆʊʇɸɼʅʀ ɺʆɼʀ  ɿɸ ʇɽʈʀʆɼʆʊ 2018-2020 ɻʆɼʀʅɸ 
 

    ʏʣʝʥ 1 
ʉɽ ʋʉɺʆɱʋɺɸɸʊ измените и дополнувањата на Развојната програма  за изградба на 

системи за одведување и пречистување на отпадни води за 2018 - 2020 година. 

 

  ʏʣʝʥ 2 
Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник на 

општина Охрид“.  

 

ɹʨʦʿ 08-10563/34                                             ʉʆɺɽʊ ʅɸ ʆʇʐʊʀʅɸ ʆʍʈʀɼ 
27.07.2018 ʛʦʜ.                                                                                            ʇʨʝʪʩʝʜʘʪʝʣ, 
ʆ ʭ ʨ ʠ ʜ                                                                                                 ɾʠʚʢʘ ɸʥʛʝʣʦʩʢʘ,ʩ.ʨ 
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ʀɿʄɽʅʀ ʇʈʆɻʈɸʄɸ    JI 
ʈʘʟʚʦʿʥʘ ʧʨʦʛʨʘʤʘ ʟʘ ʠʟʛʨʘʜʙʘ ʥʘ ʩʠʩʪʝʤʠ ʟʘ ʦʜʚʝʜʫʚʘˁʝ ʠ ʧʨʝʯʠʩʪʫʚʘˁʝ 

ʥʘ ʦʪʧʘʜʥʘ ʚʦʜʘ ʟʘ 2018-2020 ʛʦʜʠʥʘ 
 
 ʉʦ ʧʨʝʜʣʦʛ ʠʟʤʝʥʠʪʝ ʩʝ ʧʨʝʜʚʠʜʫʚʘ ʥʘʤʘʣʫʚʘˁʝ ʥʘ ʦʚʘʘ ʧʨʦʛʨʘʤʘ  ʟʘ 2018 ʛʦʜʠʥʘ ʚʦ 
ʚʨʝʜʥʦʩʪ ʦʜ 4.000.000, ʦʦ ʜʝʥʘʨʠ ʠ ʪʦʘ ʦʜ  ʜʝʣʦʪ ʥʘ ʠʟʛʨʘʜʙʘ ʠ ʨʝʢʦʥʩʪʨʫʢʮʠʿʘ ʥʘ ʬʝʢʘʣʥʘ 
ʢʘʥʘʣʠʟʘʮʠʿʘ. 
 ʀʟʤʝʥʠʪʝ ʩʝ ʦʜ ʧʨʠʯʠʥʘ ʰʪʦ ʮʝʥʠʤʝ ʜʝʢʘ ʥʦʚʦʧʨʝʜʚʠʜʝʥʠʪʝ ʩʨʝʜʩʪʚʘ ˃ʝ ʙʠʜʘʪ 
ʜʦʚʦʣʥʠ ʟʘ ʨʝʘʣʠʟʘʮʠʿʘ ʥʘ ʦʚʘʘ ʧʨʦʛʨʘʤʘ. 

ʉʦ ʧʨʦʛʨʘʤʘʪʘ ʟʘ ʠʟʛʨʘʜʙʘ ʥʘ ʩʠʩʪʝʤʠ ʟʘ ʦʜʚʝʜʫʚʘˁʝ ʠ ʧʨʦʯʠʩʪʫʚʘˁʝ ʥʘ ʦʪʧʘʜʥʘ ʚʦʜʘ ʟʘ 
2018-2020 ʛʦʜʠʥʘ ʢʦʿʘ ʚʦʝʜʥʦ ʝ ʠ ʨʘʟʚʦʿʥʘ ʧʨʦʛʨʘʤʘ ˃ʝ ʩʝ ʨʝʘʣʠʟʠʨʘʘʪ ʛʦʣʝʤ ʙʨʦʿ ʥʘ 
ʠʥʬʨʘʩʪʨʫʢʪʫʨʥʠ ʟʘʬʘʪʠ ʢʦʠ ʩʝ ʪʝʩʥʦ ʧʦʚʨʟʘʥʠ ʩʦ ʠʟʛʨʘʜʙʘ ʥʘ ʩʠʩʪʝʤʠ ʟʘ ʦʜʚʝʜʫʚʘˁʝ ʥʘ 
ʢʘʥʘʣʠʟʘʮʠʦʥʘ ʠ ʦʜʧʘʜʥʘ ʚʦʜʘ ʢʘʢʦ ʠ ʠʟʛʨʘʜʙʘ ʥʘ ʩʠʩʪʝʤʠ ʟʘ ʦʜʚʝʜʫʚʘˁʝ ʥʘ ʜʦʞʜʦʚʥʘ 
ʢʘʥʘʣʠʟʘʮʠʿʘ.  

1. ʀɿɻʈɸɼɹɸ ʀ ʈɽʂʆʅʉʊʈʋʂʎʀɱɸ ʅɸ ʌɽʂɸʃʅɸ ʂɸʅɸʃʀɿɸʎʀɱɸ 
   

ʈʝʜ. 
ɹʨ. ʦʧʠʩ ʇʨʝʜʚʠʜʝʥʠ 

ʩʨʝʜʩʪʚʘ 

1 
Изградба на улична фекална канализација ул.“Туристичка-Стара 

Царина  ф-200mm/L-80m 
240.000,оо 

2 
Реконструкција на фекална канализација на улица ,,Јане Сандански“ 

ф-200mm/L-150m 
450.000,оо 

3 
Изградба на  фекална канализација ул.Илинденска од црква Св Софија 

до Горна Порта ф-300mm/L-320m 
2.800.000,оо 

4 
Изградба на улична фекална канализација на ул. 15-Корпус 

Ф300/L-300m 
6.000.000,оо 

5 Изградба на улична фекална канализација на ул. Гоце Делчев 250.000,оо 

6 
Изградба на улична фекална канализација на ул. Ванчо Питошески со 

улица Галичица Ф200/L-200m  
650.000,оо 

7 
Изградба на улична фекална канализација во Општина Охрид во 

зависност од реализација на урбанистички планови 
7.000.000,оо 

8 Изградба на улична фекална канализација н.Свети Стефан 500.000,оо 

9 Изградба на улична фекална канализација н.Исток 500.000,оо 

10 Изградба на улична фекална канализација с.Коњско 500.000,оо 

11 Изградба на улична фекална канализација камп Андон Дуков 500.000,оо 

12 
Изградба на улична фекална канализација во село Лескоец 

Ф-300, Ф200/ L-600m 
1.300.000,оо 

13 
Изградба на улична фекална канализација во село Пештани  Ф200/ L-

600m 
600.000,оо 

14 
Изградба на улична фекална канализација во село Подмоље 

Ф200/ L-300m 
400.000,оо 

15 
Изградба на улична фекална канализација во населба Елешец 

Ф300/ L-350m 
500.000,оо 

16 
Изградба на улична фекална канализација во населба Рача месност 

Горица Ф-300,Ф200/ L-720m 
2.160.000,оо 

17 
Изградба на канализационен систем во село Трпејца, учество на 

Општина Охрид 
19.000.000,оо 

21 
Изградба на улична фекална канализација во село Велгошти 

Ф200/ L-500m 
500.000,оо 

22 
Изградба на улична фекална канализација во сеата Горно и Долно 

Лакочереј 
6.000.000,оо 
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23 Изградба и реконструкција на пумпни  станици  и колекторски системи 3.000.000,оо 

   

  ɺʂʋʇʅʆ 52.850.000,ʦʦ 
   

2. ʀɿɻʈɸɼɹɸ ʀ ʈɽʂʆʅʉʊʈʋʂʎʀɱɸ  ʅɸ ɸʊʄʆʉʌɽʈʉʂɸ  ʂɸʅɸʃʀɿɸʎʀɱɸ 
   

ʈʝʜ. 
ɹʨ. ʦʧʠʩ ʇʨʝʜʚʠʜʝʥʠ ʩʨʝʜʩʪʚʘ 

1 
Изградба на атмосферска канализација на ул „7-Ноември“ од ф-ка 

Братство до Здреужение на возачи Ф300/ L-600m 
3.600.000,оо 

2 Изградба на атмосферска канализација  УЗ Билјанини Извори  500.000,оо 

3 
Изградба на атмосферска канализација на ул “Димитар 

Влахов“Ф300/ L-175m 
500.000,оо 

4 
Изградба на атмосферска канализација на ул “Марко Цепенков“ и 

“Момчило Јорданоски“ Ф300/ L-900m 
1.700.000,оо 

5 
Изградба на атмосферска канализација на ул Карпош Војвода 

Ф300/ L-100m 
900.000,оо 

6 
Изградба на атмосферска канализација во УЗ Стар Град ул 

Илинденска Ф400/ L-460m 
3.000.000,оо 

7 Изградба на атмосферска канализација на н.Охридати 500.000,оо 

8 
Изградба на атмосферска канализација на ул Ванчо Питошески со 

улица Галичица Ф300/ L-200m 
1.200.000,оо 

9 
Реконструкција на атмосферска канализација на улица “Абас Емин“ 

со “Стив Наумов“  L-300m 
1.800.000,оо 

10 
Изградба на атмосферска канализација на ул “Васил Главинов“ 

Ф300/ L-250m 
1.700.000,оо 

11 
Изградба на атмосвферска канализација во Општина Охрид  по 

динамика на Локална Самоуправа 
6.000.000,оо 

  ɺʂʋʇʅʆ 21.400.000,оо 

  ɺʂʋʇɽʅ  ʈɽʂɸʇʀʊʋʃɸʈ    

    ʀʟʛʨʘʜʙʘ ʬʝʢʘʣʥʘ ʢʘʥʘʣʠʟʘʮʠʿʘ  52.850.000,оо 

    ʀʟʛʨʘʜʙʘ ʘʪʤʦʩʬʝʨʩʢʘ ʢʘʥʘʣʠʟʘʮʠʿʘ 21.400.000,оо 

 Вкупно за фекална и атмосферска 74.250.000,оо 

  
Извор на финансирање на програмата е:                                  

  ɹʫ˅ʝʪ ʥʘ ʆʧʰʪʠʥʘ ʆʭʨʠʜ ʟʘ ʧʝʨʠʦʜ 2018-2020ʛʦʜʠʥʘ 
74.250.000,оо 

  
ʆʜ ɹʫ˅ʝʪʦʪ ʥʘ ʆʧʰʪʠʥʘ ʆʭʨʠʜ ʟʘ ʪʝʢʦʚʥʘʪʘ 2018ʛʦʜʠʥʘ ˃ʝ ʩʝ 
ʠʟʜʚʦʿʘʪ ʩʨʝʪʩʪʚʘ ɺʂʋʇʅʆ 17.250.000,ʦʦ 

  
ʆʜ ɹʫ˅ʝʪʦʪ ʥʘ ʆʧʰʪʠʥʘ ʆʭʨʠʜ ʟʘ ʪʝʢʦʚʥʘʪʘ 2019ʛʦʜʠʥʘ ˃ʝ ʩʝ 
ʠʟʜʚʦʿʘʪ ʩʨʝʪʩʪʚʘ ɺʂʋʇʅʆ 28.000.000,ʦʦ 

  
ʆʜ ɹʫ˅ʝʪʦʪ ʥʘ ʆʧʰʪʠʥʘ ʆʭʨʠʜ ʟʘ ʪʝʢʦʚʥʘʪʘ 2020 ʛʦʜʠʥʘ ˃ʝ ʩʝ 
ʠʟʜʚʦʿʘʪ ʩʨʝʪʩʪʚʘ ɺʂʋʇʅʆ 29.000.000,ʦʦ 
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3. 
ʌʀʅɸʅʉʀʈɸʅɸ ʆɼ ɹʋɷɽʊ  ʅɸ ʈ.ʄɸʂɽɼʆʅʀɱɸ ʀ ʉʈɽʊʉʊɺɸ ʆɼ ɼʆʄɸʐʅʀ 
ʄɽɬʋʅɸʈʆɼʅʀ ʀʅʉʊʀʊʋʎʀʀ 

   

Ред. 
Бр. 

опис 
Предвидени 

средства 

1 
Изградба на улична фекална и атмосферска канализација за улица 

Абас Емин 
24.600.000,оо 

 

 

ɹʨʦʿ 08-10563/34-1                                                ʉʆɺɽʊ ʅɸ ʆʇʐʊʀʅɸ ʆʍʈʀɼ 
27.07.2018 ʛʦʜ.                                                                                                  ʇʨʝʪʩʝʜʘʪʝʣ, 
ʆ ʭ ʨ ʠ ʜ                                                                                                       ɾʠʚʢʘ ɸʥʛʝʣʦʩʢʘ,ʩ.ʨ 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07, 

01/08, 10/10, 05/11, 09/14 и 14/14), градоначалникот на Општина Охрид го донесе следниот: 

 

        ɿ ɸ ʂ ʃ ʋ ʏ ʆ ʂ 
ɿɸ ʇʈʆɻʃɸʉʋɺɸɳɽ ʅɸ  ʆɼʃʋʂɸʊɸ ɿɸ   ʋʉɺʆɱʋɺɸɳɽ ʅɸ ʀɿʄɽʅʀʊɽ ʀ ɼʆʇʆʃʅʋɺɸɳɸʊɸ ʅɸ 

ʈɸɿɺʆɱʅɸʊɸ ʇʈʆɻʈɸʄɸ ɼʈʋɻʀ ʂʆʄʋʅɸʃʅʀ ʋʉʃʋɻʀ   2018 - 2020 ɻʆɼʀʅɸ 
  

         
ʉɽ ʇʈʆɻʃɸʉʋɺɸ  Одлуката за  усвојување на измените и дополнувањата на 

Развојната програма други комунални услуги   2018 - 2020 година, што ja донесе Советот на 

општина Охрид на седницата одржана на ден 27.07.2018 година. 

 

ɹʨʦʿ 09-10563/104                                                                                         ʆʇʐʊʀʅɸ ʆʍʈʀɼ 
27.07.2018 ʛʦʜ.                                                                                                     ɻʨʘʜʦʥʘʯʘʣʥʠʢ 
ʆ ʭ ʨ ʠ ʜ                                                                                                    ʜ-ʨ  ɱʦʚʘʥ ʉʪʦʿʘʥʦʩʢʠ,ʩ.ʨ   
 

Врз основа нa член 36 став 1 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 18 став 1 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 

бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14 и 14/14), Советот на општина Охрид на седницата одржана на 

ден 27.07.2018 година, ја донесе следната: 

 
  ʆ ɼ ʃ ʋ ʂ ɸ 

ɿɸ ʋʉɺʆɱʋɺɸɳɽ ʅɸ ʀɿʄɽʅʀʊɽ ʀ ɼʆʇʆʃʅʋɺɸɳɸʊɸ ʅɸ  
 ʈɸɿɺʆɱʅɸʊɸ ʇʈʆɻʈɸʄɸ ɼʈʋɻʀ ʂʆʄʋʅɸʃʅʀ ʋʉʃʋɻʀ  ɿɸ ʇɽʈʀʆɼʆʊ 2018 - 2020 ɻʆɼʀʅɸ 

 
    ʏʣʝʥ 1 

ʉɽ ʋʉɺʆɱʋɺɸɸʊ измените и дополнувањата на Развојната програма  други комунални 

услуги за периодот 2018 - 2020 година. 

 

  ʏʣʝʥ 2 
Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник на 

општина Охрид“.  

 

ɹʨʦʿ 08-10563/35                                              ʉʆɺɽʊ ʅɸ ʆʇʐʊʀʅɸ ʆʍʈʀɼ 
27.07.2018 ʛʦʜ.                                                                                             ʇʨʝʪʩʝʜʘʪʝʣ, 
ʆ ʭ ʨ ʠ ʜ                                                                                                 ɾʠʚʢʘ ɸʥʛʝʣʦʩʢʘ,ʩ.ʨ 
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ʀɿʄɽʅʀ ʇʈʆɻʈɸʄɸ   ɱ8  ɼʈʋɻʀ ʂʆʄʋʅɸʃʅʀ ʋʉʃʋɻʀ 
                         ʟʘ 2018-2020  ʛʦʜʠʥʘ 

Со   предлог  измените  на  оваа програма  се предвидува  Програмата за 2018 година  да 

биде проширена за вредност од 1.000.000, оо денари. Овие средства се предвидува да се 

користат во делот Новогодишно украсување.  
 

 

1. 
 ʇʈʆɻʈɸʄɸ: ɼʈʋɻʀ  ʂʆʄʋʅɸʃʅʀ  
ʋʉʃʋɻʀ    ɱ8  

   

ʈʝʜ. 
ɹʨ. ʆʧʠʩ ʥʘ ʨʘʙʦʪʘ ʇʨʝʜʚʠʜʝʥʠ 

ʩʨʝʜʩʪʚʘ 

1 
ʄʘʰʠʥʩʢʦ ʠ ʨʝʯʥʦ ʯʠʩʪʝˁʝ ʠ ʦʜʨʞʫʚʘˁʝ ʥʘ 
ʨʝʯʥʠ ʢʦʨʠʪʘ, ʩʫʚʦʜʦʣʠʮʠ ʠ ʢʘʥʘʣʠ ʥʘ 
ʪʝʨʠʪʦʨʠʿʘ ʥʘ ʆʧʰʪʠʥʘ ʆʭʨʠʜ  

4.500.000,oo 

2 ʄʘʰʠʥʩʢʦ ʠ ʨʘʯʥʦ ʯʠʩʪʝˁʝ ʥʘ ʜʠʚʠ ʜʝʧʦʥʠʠ 
ʥʘ ʪʝʨʠʪʦʨʠʿʘ ʥʘ ʆʧʰʪʠʥʘ ʆʭʨʠʜ 1.200.000,ʦʦ 

  3 ʄʘʰʠʥʩʢʦ ʠ ʨʘʯʥʦ ʯʠʩʪʝˁʝ ʥʘ ʩʚʣʝʯʠʰʪʘ ʠ 
ʦʜʨʦʥʠ  1.000.000,oo 

4 ʀʟʥʘʿʤʫʚʘˁʝ ʥʘ ʤʦʙʠʣʥʠ ʪʦʘʣʝʪʠ 320,000.oo 

5 ʅʦʚʦʛʦʜʠʰʥʦ  ʫʢʨʘʩʫʚʘˁʝ 3.100,000.oo 

6 ɼʝʟʠʥʬʝʢʮʠʿʘ,ʜʝʟʠʥʩʝʢʮʠʿʘ ʠ ʜʝʨʘʪʠʟʘʮʠʿʘ 2.700.000,oo 

  ɺʂʋʇʅʆ 12.820.000,ʦʦ 
 

 

Динамика за извршување на плански активности од подпрограма  

ʜʝʟʠʥʬʝʢʮʠʿʘ, ʜʝʟʠʥʩʝʢʮʠʿʘ ʠ ʜʝʨʘʪʠʟʘʮʠʿʘ за 2018 година 

Планирана активност Месец на извршување 

авиозапрашување против комарци  

 

-I –во запрашување ( ларвицидна дезинсекција) 

 

-II –ро запрашување ( адултицидна дезинсекција) 

 

 

-мај/јуни ( во зависност од 

временските прилики) 

-јули 
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ʀʟʚʦʨ ʥʘ ʬʠʥʘʥʩʠʨʘˁʝ:      
 

ɹʫ˅ʝʪ ʥʘ ʆʧʰʪʠʥʘ ʆʭʨʠʜ ʟʘ ʧʨʦʛʨʘʤʘ ʜʨʫʛʠ 
ʢʦʤʫʥʘʣʥʠ ʫʩʣʫʛʠ 2018-2020  12.820.000,oo 

ʆʜ ɹʫ˅ʝʪʦʪ ʥʘ ʆʧʰʪʠʥʘ ʆʭʨʠʜ ʟʘ ʪʝʢʦʚʥʘʪʘ 
2018 ʛʦʜʠʥʘ ˃ʝ ʩʝ ʠʟʜʚʦʿʘʪ ʩʨʝʜʩʪʚʘ ʚʦ ʠʟʥʦʩ 
ʦʜ 

6.050.000,oo 

ʆʜ ɹʫ˅ʝʪʦʪ ʥʘ ʆʧʰʪʠʥʘ ʆʭʨʠʜ ʟʘ ʪʝʢʦʚʥʘʪʘ 
2019 ʛʦʜʠʥʘ ˃ʝ ʩʝ ʠʟʜʚʦʿʘʪ ʩʨʝʜʩʪʚʘ ʚʦ ʠʟʥʦʩ 
ʦʜ 

3.470.000,oo 

ʆʜ ɹʫ˅ʝʪʦʪ ʥʘ ʆʧʰʪʠʥʘ ʆʭʨʠʜ ʟʘ ʪʝʢʦʚʥʘʪʘ 
2020 ʛʦʜʠʥʘ ˃ʝ ʩʝ ʠʟʜʚʦʿʘʪ ʩʨʝʜʩʪʚʘ ʚʦ ʠʟʥʦʩ 
ʦʜ 

3.300.000,oo 

 
ɹʨʦʿ 08-10563/35-1                                           ʉʆɺɽʊ ʅɸ ʆʇʐʊʀʅɸ ʆʍʈʀɼ 
27.07.2018 ʛʦʜ.                                                                                         ʇʨʝʪʩʝʜʘʪʝʣ, 
ʆ ʭ ʨ ʠ ʜ                                                                                              ɾʠʚʢʘ ɸʥʛʝʣʦʩʢʘ,ʩ.ʨ 
 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07, 

01/08, 10/10, 05/11, 09/14 и 14/14), градоначалникот на Општина Охрид го донесе следниот: 

 
 

 

         ɿ ɸ ʂ ʃ ʋ ʏ ʆ ʂ 
ɿɸ ʇʈʆɻʃɸʉʋɺɸɳɽ ʅɸ  ʆɼʃʋʂɸʊɸ ɿɸ  ʋʉɺʆɱʋɺɸɳɽ ʅɸ ʀɿʄɽʅʀʊɽ ʀ ɼʆʇʆʃʅʋɺɸɳɸʊɸ ʅɸ 

ʈɸɿɺʆɱʅɸʊɸ ʇʈʆɻʈɸʄɸ ɿɸ ʀɿɻʈɸɼɹɸ ʀ ʈɽʂʆʅʉʊʈʋʂʎʀɱɸ ʅɸ ʃʆʂɸʃʅʀ ʇɸʊʀʐʊɸ ʀ ʋʃʀʎʀ 
ɿɸ ʇɽʈʀʆɼʆʊ  2018 - 2020 ɻʆɼʀʅɸ          

теренско запрашување против комарци на 

крајбрежен појас на Охридско езеро како и делови 

од речните корита  

 

I –во запрашување ( ларвицидна дезинсекција) 

 

II –ро запрашување ( адултицидна  

дезинсекција) 

III –то запрашување ( адултицидна  

дезинсекција) 

 

 

 

 

    - април/мај ( во зависност од 

временските прилики) 

    - јуни 

 

    - јули/август 

дератизација на канализациски систем 

 

I –во третирање 

II –ро третирање 

 

 

    - мај 

    - октомври 
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ʉɽ ʇʈʆɻʃɸʉʋɺɸ  Одлуката за  усвојување на измените и дополнувањата на 

Развојната програма за изградба и реконструкција на локални патишта и улици за периодот  

2018 - 2020 година, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 

27.07.2018 година. 

 

ɹʨʦʿ 09-10563/105                                                                                         ʆʇʐʊʀʅɸ ʆʍʈʀɼ 
27.07.2018 ʛʦʜ.                                                                                                   ɻʨʘʜʦʥʘʯʘʣʥʠʢ 
ʆ ʭ ʨ ʠ ʜ                                                                                                    ʜ-ʨ  ɱʦʚʘʥ ʉʪʦʿʘʥʦʩʢʠ,ʩ.ʨ   
 

Врз основа нa член 36 став 1 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 18 став 1 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 

бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14 и 14/14), Советот на општина Охрид на седницата одржана на 

ден 27.07.2018 година, ја донесе следната: 

 
    ʆ ɼ ʃ ʋ ʂ ɸ 

ɿɸ ʋʉɺʆɱʋɺɸɳɽ ʅɸ ʀɿʄɽʅʀʊɽ ʀ ɼʆʇʆʃʅʋɺɸɳɸʊɸ ʅɸ  
 ʈɸɿɺʆɱʅɸʊɸ ʇʈʆɻʈɸʄɸ ɿɸ ʀɿɻʈɸɼɹɸ ʀ ʈɽʂʆʅʉʊʈʋʂʎʀɱɸ ʅɸ ʃʆʂɸʃʅʀ ʇɸʊʀʐʊɸ ʀ 

ʋʃʀʎʀ ɿɸ ʇɽʈʀʆɼʆʊ  2018 - 2020 ɻʆɼʀʅɸ 
 

    ʏʣʝʥ 1 
ʉɽ ʋʉɺʆɱʋɺɸɸʊ измените и дополнувањата на Развојната програма  за изградба и 

реконструкција на локални патишта и улици за периодот 2018 - 2020 година. 

 

  ʏʣʝʥ 2 
Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник на 

општина Охрид“.  

 

ɹʨʦʿ 08-10563/36                                                 ʉʆɺɽʊ ʅɸ ʆʇʐʊʀʅɸ ʆʍʈʀɼ 
27.07.2018 ʛʦʜ.                                                                                               ʇʨʝʪʩʝʜʘʪʝʣ, 
ʆ ʭ ʨ ʠ ʜ                                                                                                  ɾʠʚʢʘ ɸʥʛʝʣʦʩʢʘ,ʩ.ʨ 
 

ʀɿʄɽʅʀ ʇʈʆɻʈɸʄɸ     JD 
ʈʘʟʚʦʿʥʘ ʧʨʦʛʨʘʤʘ ʟʘ ʠʟʛʨʘʜʙʘ ʠ ʨʝʢʦʥʩʪʨʫʢʮʠʿʘ ʥʘ ʣʦʢʘʣʥʠ 

ʧʘʪʠʰʪʘ ʠ ʫʣʠʮʠ ʟʘ ʧʝʨʠʦʜ 2018-2020 ʛʦʜʠʥʘ     
 

Со   предлог  измените  на  ʦʚʘʘ  ʧʨʦʛʨʘʤʘ   се предвидува  програмата за 2018 година  

да биде проширена за вредност од 10.000.000, оо денари.  

Овие средства се предвидени за плаќање на стари обврски за изградени патишта и улици 

на територија на општина Охрид во изминатите години. 
ʇʨʦʛʨʘʤʘʪʘ ʩʝ ʦʜʥʝʩʫʚʘ ʥʘ ʠʟʛʨʘʜʙʘ ʠ ʨʝʢʦʥʩʪʨʫʢʮʠʿʘ ʥʘ ʣʦʢʘʣʥʠ ʧʘʪʠʰʪʘ ʠ ʫʣʠʮʠ ʚʦ 

ʥʘʩʝʣʝʥʠ ʤʝʩʪʘ ʟʘ ʧʝʨʠʦʜʦʪ ʦʜ 2018 ʜʦ 2020 ʛʦʜʠʥʘ. ʇʨʝʢʫ ʦʚʘʘ ʧʨʦʛʨʘʤʘ ˃ʝ ʩʝ ʨʝʘʣʠʟʠʨʘʘʪ 
ʧʨʦʝʢʪʠ ʢʦʠ ʩʝ ʦʜ ʩʫʰʪʠʥʩʢʦ ʟʥʘʯʝˁʝ ʟʘ ʞʠʪʝʣʠʪʝ ʢʦʠ ʞʠʚʝʘʪ ʚʦ ʥʘʩʝʣʝʥʠʪʝ ʤʝʩʪʘ ʠ ʛʨʘʚʠʪʠʨʘʘʪ 
ʢʦʥ ʥʠʚ ʩʦ ʰʪʦ ʚʦ ʛʦʣʝʤ ʜʝʣ ˃ʝ ʩʝ ʧʦʜʦʙʨʠ ʢʚʘʣʠʪʝʪʦʪ ʥʘ ʥʠʚʥʠʦʪ ʞʠʚʦʪ. 

 
 ʀʟʚʦʨʠ ʥʘ ʬʠʥʘʥʩʠʨʘˁʝ: 
 

-  ɹʫ˅ʝʪ ʥʘ ʆʧʰʪʠʥʘ ʆʭʨʠʜ  
            - ɱʘʚʥʦ ʧʨʝʪʧʨʠʿʘʪʠʝ ʟʘ ʜʨʞʘʚʥʠ ʧʘʪʠʰʪʘ 

- ɸʛʝʥʮʠʿʘ ʟʘ ʨʫʨʘʣʝʥ ʨʘʟʚʦʿ 
- ʄʠʥʠʩʪʝʨʩʪʚʦ ʟʘ ʬʠʥʘʥʩʠʠ 
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ʈʝʘʣʠʟʘʮʠʿʘ ʥʘ ʧʨʦʛʨʘʤʘʪʘ ʦʜ ɹʫ˅ʝʪ ʥʘ ʆʧʰʪʠʥʘ ʆʭʨʠʜ  

 
 

 
 

1.ʀɿɻʈɸɼɹɸ, ʈɽʍɸɹʀʃʀʊɸʎʀɱɸ ʀ ʆɼʈɾɸɺɸɳɽ ʅɸ  ʋʃʀʏʅɸ ʇɸʊʅɸ 
ʄʈɽɾɸ ɺʆ ʅɸʉɽʃɽʅʀ ʄɽʉʊɸ ɺʆ ʆʇʐʊʀʅɸ ʆʍʈʀɼ 

      
ʈʝʜ. 
ɹʨ. ʦʧʠʩ ʇʨʝʜʚʠʜʝʥʠ 

ʩʨʝʜʩʪʚʘ 

ɸ 
ʀɿʈɸɹʆʊʂɸ ʅɸ ʊɽʍʅʀʏʂɸ ɼʆʂʋʄɽʅʊɸʎʀɱɸ ʀ 

ɽʃɸɹʆʈɸʊʀ, ʉʊʈʋʏʅɸ ʈɽɺʀɿʀɱɸ ʀ ʉʊʈʋʏɽʅ 
ʅɸɼɿʆʈ  

 

1 Изработка на проектна и техничка документација  11.000.000,оо 

2 Стручна ревизија на  проекти 3.000.000.оо 

3 Изработка на елаборати за животна средина на проекти               2.000.000,оо 

4 Вршење на стручен надзор на изградба на објекти              3.000.000,оо 

5 
Плаќање на обврски за изградени улици и патишта од 

претходни години  
            10.000.000,оо 

 ɺʂʋʇʅʆ ɿɸ ɸ             29.000.000,ʦʦ 

ɹ 

 
ʀɿɻʈɸɼɹɸ ʅɸ ʋʃʀʏʅɸ ʇɸʊʅɸ ʄʈɽɾɸ ɺʆ 
ʅɸʉɽʃɽʅʀ ʄɽʉʊɸ ɺʆ ʆʇʐʊʀʅɸ ʆʍʈʀɼ 
 

 

1 Изградба  на улична патна мрежа во село Љубаништа 1.400.000,оо 

2 Изградба на улична патна мрежа во село Трпејца 500.000,оо 

3 Изградба на улична патна мрежа во село Пештани 800.000,оо 

4 
Изградба на улична патна мрежа во село Елшани и населба 

Елешец 
400.000,оо 

5 Изградба на улична патна мрежа во населба Лагадин 200.000,оо 

6 Изградба на улична патна мрежа во село Коњско 500.000,оо 

7 Изградба на улична патна мрежа во населба Исток 400.000,оо 

8 
Изградба на улична патна мрежа во село Шипокно и населба 

Св.Стефан 
1.900.000,oo 

9 
Изградба на улична патна мрежа во населба Рача и селата 

Велестово и Рамне 
1.300.000,оо 

10 Изградба на улична патна мрежа во село Подмоље 400.000,оо 

11 
Изградба на улична патна мрежа во селата Орман, Горно и 

Долно Лакочереј 
1.200.000,оо 

12 Изградба на улична патна мрежа во село Велгошти 1.300.000,оо 

13 Изградба на улична патна мрежа во село Лескоец 1.500.000,оо 

14 
Изградба на улична патна мрежа во селата Косел, Вапила, 

Ливоишта, Расино и Сирула 
1.000.000,оо 

15 
Изградба на улична патна мрежа во селата Опеница, 

Куратица, Речица, Свиништа, Завој и Плаке 1.100.000,оо 



30.07.2018 година                  „Службен гласник“ бр. 8                         страница  193 

 

 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 

 
  

 

 
 
ɺʂʋʇʅʆ ɿɸ ɹ 14.400.000,oo 

В 

 
ʉɸʅɸʎʀɱɸ ʀ ʂʈʇɽɳɽ ʅɸ ʋɼɸʈʅʀ ɼʋʇʂʀ ʀ 
ʇʈɽʂʆʇʀ ʅɸ ʃʆʂɸʃʅʀ ʇɸʊʀʐʊɸ ʀ ʋʃʀʎʀ ɺʆ 
ʅɸʉɽʃɽʅʀʊɽ  ʄɽʉʊɸ 

 

1 

Санација и крпејне на ударни дупки, прекопи на локалните 

патишта кои водат према сите населени места во Оптина 

Охрид и уличните мрежи во истите 

8.000.000,оо 

  ɺʂʋʇʅʆ ɿɸ ɺ 8.000.000,ʦʦ 

Г 
ʀɿɻʈɸɼɹɸ, ʉɸʅɸʎʀɱɸ ʀ ʈɽʍɸɹʀʃʀʊɸʎʀɱɸ ʅɸ 
ʄʆʉʊʆɺʀ ʀ ʇʈʆʇʋʉʊʀ  

1 
Изградба, санатија и рехабилитација на мостиви и пропусти 

на улична патна мрежа и локални патишта 
6.000.000,оо 

 ɺʂʋʇʅʆ ɿɸ ɻ 6.000.000,ʦʦ 

ɼ 
ʀɿɻʈɸɼɹɸ ʀ ʆɼʈɾʋɺɸɳɽ ʅɸ ʊʈʆʊʆɸʈʀ,  ʋʃʀʎʀ  
ʀ ɼʈʋɻʀ ʇʆɺʈʐʀʅʀ  ɺʆ ʅɸʉɽʃɽʅʀʊɽ ʄɽʉʊɸ ɺʆ 
ʆʇʐʊʀʅɸ ʆʍʈʀɼ 

 

1 
Изградба и реконструкцијана пристапени патеки и тротоари  

во с.Велгошти 
2.000.000,оо 

2 
Изградба и реконструкцијана пристапени патеки и тротоари  

во с.Косел 
1.700.000,оо 

3 
Изградба и реконструкцијана пристапени патеки и тротоари  

во с.Пештани 
2.500.000,оо 

4 
Изградба и реконструкцијана пристапени патеки и тротоари  

во  населба Рача и село Велестово 
2.000.000,оо 

5 
Изградба и реконструкцијана пристапени патеки и тротоари  

во с.Лескоец 
3.000.000,оо 

6 
Изградба и реконструкција на пристапени патеки и тротоари  

во други населени места во Општина Охрид 
6.000.000,оо 

  ɺʂʋʇʅʆ ɿɸ ɼ 17.200.000,ʦʦ 

ɬ 
ʂʆʌʀʅɸʅʉʀʈɸɳɽ ʅɸ ʇʈʆɽʂʊʀ ʉʆ ʉʈɽʊʉʊɺɸ 
ʆɼʆɹʈɽʅʀ ʆɼ ɼʆʄɸʐʅʀ ʀ ʉʊʈɸʅʉʂʀ 
ʀʅʉʊʀʊʋʎʀʀ 

 

1 

Реализација на проекти  за изградба на локални патишта и 

улици од домашни и меѓународни институции во кои 

Општина Охрид учествува со кофинансирање 

25.000.000,оо 

 ɺʂʋʇʅʆ ɿɸ ɬ 25.000.000,ʦʦ 

ɽ ʈɽɸʃʀɿɸʎʀɱɸ ʅɸ ʇʈʆɽʂʊʀ ʉʆ ʉʈɽʊʉʊɺɸ 
ʆɼʆɹʈɽʅʀ ʇʈɽʂʋ ʂʈɽɼʀʊʅʀ ʃʀʅʀʀ   

1 
Реализација на проекти за изградба на локални патишта и 

улици со обезбедни сретства преку кредитни линии 
18.000.000,ʦʦ 

 ɺʂʋʇʅʆ ɿɸ ɽ 18.000.000,ʦʦ 
 ɺʂʋʇʅʆ ɿɸ  ɸ, ɹ, ɺ, ɻ, ɼ, ɬ ʠ ɽ 117.600.000ʦʦ 

ɸ ʆʜ ʙʫ˅ʝʪ ʥʘ ʆʧʰʠʥʘ ʆʭʨʠʜ ʟʘ 2018 ʛʦʜʠʥʘ ʩʝ 
ʧʨʝʜʚʠʜʝʥʠ ʩʨʝʪʩʪʚʘ ʚʦ ʠʟʥʦʩ ʦʜ  44.000.000,ʦʦ 

ɹ ʆʜ ʙʫ˅ʝʪ ʥʘ ʆʧʰʠʥʘ ʆʭʨʠʜ ʟʘ 2019ʛʦʜʠʥʘ ʩʝ ʧʨʝʜʚʠʜʝʥʠ 
ʩʨʝʪʩʪʚʘ ʚʦ ʠʟʥʦʩ ʦʜ 

37.100.000,ʦʦ 

ɺ ʆʜ ʙʫ ˅ʝʪ ʥʘ ʆʧʰʠʥʘ ʆʭʨʠʜ ʟʘ 2020 ʛʦʜʠʥʘ ʩʝ ʧʨʝʜʚʠʜʝʥʠ 
ʩʨʝʪʩʪʚʘ ʚʦ ʠʟʥʦʩ ʦʜ 36.500.000,ʦʦ 
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ʈɽɸʃʀɿɸʎʀɱɸ ʅɸ ʇʈʆɽʂʊʀ ɿɸ ʀɿɻʈɸɼɹɸ ʀ ʈɽʂʆʅʉʊʈʋʂʎʀɱɸ ʅɸ 
ʃʆʂɸʃʅʀ ʇɸʊʀʐʊɸ, ʋʃʀʎʀ ʀ ɼʈʋɻʀ ʆɹɱɽʂʊʀ  ɼʆ ʅɸʉɽʃɽʅʀʊɽ 
ʄɽʉʊɸ ʀ ɺʆ ʅɸʉɽʃɽʅʀʊɽ ʄɽʉʊɸ  ɺʆ ʆʇʐʊʀʅɸ ʆʍʈʀɼ, ʇʈɽʂʋ 

ʇʈʆɽʂʊʀ ʌʀʅɸʅʉʀʈɸʅʀ ʆɼ ɼʆʄɸʐʅʀ ʀ ʄɽɬʋʅɸʈʆɼʅʀ 
ʀʅʉʊʀʊʋʎʀʀ 

   

ʈʝʜ. 
ɹʨ. ʦʧʠʩ ʇʨʝʜʚʠʜʝʥʠ 

ʩʨʝʜʩʪʚʘ 
4 Реконстркција на патен правец  с.Косел- с.Вапила 10.493.000,oo 

  ɺʂʋʇʅʆ 10.493.000,oo 
 
ɹʨʦʿ 08-10563/36-1                                             ʉʆɺɽʊ ʅɸ ʆʇʐʊʀʅɸ ʆʍʈʀɼ 
27.07.2018 ʛʦʜ.                                                                                            ʇʨʝʪʩʝʜʘʪʝʣ, 
ʆ ʭ ʨ ʠ ʜ                                                                                                 ɾʠʚʢʘ ɸʥʛʝʣʦʩʢʘ,ʩ.ʨ 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07, 

01/08, 10/10, 05/11, 09/14 и 14/14), градоначалникот на Општина Охрид го донесе следниот: 

 

         ɿ ɸ ʂ ʃ ʋ ʏ ʆ ʂ 
ɿɸ ʇʈʆɻʃɸʉʋɺɸɳɽ ʅɸ  ʆɼʃʋʂɸʊɸ ɿɸ   ʋʉɺʆɱʋɺɸɳɽ ʅɸ ʀɿʄɽʅʀʊɽ ʀ ɼʆʇʆʃʅʋɺɸɳɸʊɸ ʅɸ 

ʇʈʆɻʈɸʄɸʊɸ ɿɸ ɱɸɺʅʆ ʆʉɺɽʊʃʋɺɸɳɽ ɿɸ 2018 ɻʆɼʀʅɸ 
          

ʉɽ ʇʈʆɻʃɸʉʋɺɸ  Одлуката за  усвојување на измените и дополнувањата на 

Програмата за јавно осветлување за 2018 година, што ja донесе Советот на општина Охрид на 

седницата одржана на ден 27.07.2018 година. 

 

ɹʨʦʿ 09-10563/106                                                                                          ʆʇʐʊʀʅɸ ʆʍʈʀɼ 
27.07.2018 ʛʦʜ.                                                                                                      ɻʨʘʜʦʥʘʯʘʣʥʠʢ 
ʆ ʭ ʨ ʠ ʜ                                                                                                      ʜ-ʨ  ɱʦʚʘʥ ʉʪʦʿʘʥʦʩʢʠ,ʩ.ʨ   
 

Врз основа нa член 36 став 1 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 18 став 1 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 

бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14 и 14/14), Советот на општина Охрид на седницата одржана на 

ден 27.07.2018 година, ја донесе следната: 

 

    ʆ ɼ ʃ ʋ ʂ ɸ 
ɿɸ ʋʉɺʆɱʋɺɸɳɽ ʅɸ ʀɿʄɽʅʀʊɽ ʀ ɼʆʇʆʃʅʋɺɸɳɸʊɸ ʅɸ  
 ʇʈʆɻʈɸʄɸʊɸ ɿɸ ɱɸɺʅʆ ʆʉɺɽʊʃʋɺɸɳɽ ɿɸ 2018 ɻʆɼʀʅɸ 

    ʏʣʝʥ 1 
ʉɽ ʋʉɺʆɱʋɺɸɸʊ измените и дополнувањата на Програмата за јавно осветлување за 

2018 година. 

 

  ʏʣʝʥ 2 
Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник на 

општина Охрид“.  
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ɹʨʦʿ 08-10563/37                                               ʉʆɺɽʊ ʅɸ ʆʇʐʊʀʅɸ ʆʍʈʀɼ 
27.07.2018 ʛʦʜ.                                                                                             ʇʨʝʪʩʝʜʘʪʝʣ, 
ʆ ʭ ʨ ʠ ʜ                                                                                                ɾʠʚʢʘ ɸʥʛʝʣʦʩʢʘ,ʩ.ʨ 
 

      ʀɿʄɽʅʀ ʅɸ ʇʈʆɻʈɸʄɸ      J3 
ɱʘʚʥʦ ʦʩʚʝʪʣʫʚʘˁʝ ʟʘ 2018  

Со предлог измените се предвидува намалување на оваа програма  за 2018 година во 

вредност од 2.400.000, оо денари и тоа од  делот на средства за електрични инсталации. 

Измените се од причина што цениме дека новопредвидените средства ќе бидат доволни 
за реализација на оваа програма. 
 

Преку оваа програма Секторот за комунален развој, сообраќај и улици ќе врши тековно 

одржување на постојната мрежа за јавно осветлување на целата територија на Општина Охрид, 

како и изградба на нови мрежи за јавно осветлување и проширување на постојните мрежи од 

уличното осветлување. 

                            
           ɱɿ    ɽʢʩʧʣʦʘʪʘʮʠʿʘ ʥʘ ʤʨʝʞʠ ʟʘ ʿʘʚʥʦ ʦʩʚʝʪʣʫʚʘˁʝ  
          

1 Потрошена ʝлектрична енергија  за јавно осветлување за цела 2018 

година за сите улични светилки како и семафорски системи        
52.000.000,оо 

2 Средства за  електрични инсталации  600.000,оо 

 ɺʂʋʇʅʆ 
 

52.600.000,ʦʦ 

 

                     

 Согласно договорот со Приватен партнер, изградбата и тековното одржување на јавното 

осветлување на Општина Охрид го врши Приватниот партнер, по добивање на налог за работа од страна 

на Општина Охрид. Со договорот е предвидено Приватниот партнер да изврши проширување на 

постојното јавно осветлување со изградба на нови мрежи и нови сијалични места. За изградба на нови 

мрежи приватниот партнер е обврзан предходно да изготви комплетна проектна документација 

вклучително и ревизија на истата. Согласно договорот Приватниот партнер е обврзан да изведи 620 

комплет нови лед енергетски ефикасни светилки со комплет столбови и каблирање на локации кои ќе ги 

утврди Општина Охрид.  

  

 

  
ʆʜ ɹʫ˅ʝʪʦʪ ʥʘ ʆʧʰʪʠʥʘ ʆʭʨʠʜ ʟʘ ʪʝʢʦʚʥʘʪʘ 2018 ʛʦʜʠʥʘ ʟʘ ʧʨʦʛʨʘʤʘ 
ɱʘʚʥʦ ʦʩʚʝʪʣʫʚʘˁʝ ˃ʝ ʩʝ ʠʟʜʚʦʿʘʪ ʩʨʝʪʩʪʚʘ ʚʦ ʚʠʩʠʥʘ 

52.600.000,ʦʦ 

 
ɹʨʦʿ 08-10563/37-1                                               ʉʆɺɽʊ ʅɸ ʆʇʐʊʀʅɸ ʆʍʈʀɼ 
27.07.2018 ʛʦʜ.                                                                                              ʇʨʝʪʩʝʜʘʪʝʣ, 
ʆ ʭ ʨ ʠ ʜ                                                                                                 ɾʠʚʢʘ ɸʥʛʝʣʦʩʢʘ,ʩ.ʨ 
 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07, 

01/08, 10/10, 05/11, 09/14 и 14/14), градоначалникот на Општина Охрид го донесе следниот: 
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               ɿ ɸ ʂ ʃ ʋ ʏ ʆ ʂ 
ɿɸ ʇʈʆɻʃɸʉʋɺɸɳɽ ʅɸ  ʆɼʃʋʂɸʊɸ ɿɸ  ʋʉɺʆɱʋɺɸɳɽ ʅɸ ʀɿʄɽʅʀʊɽ ʀ ɼʆʇʆʃʅʋɺɸɳɸʊɸ ʅɸ 

ʈɸɿɺʆɱʅɸʊɸ ʇʈʆɻʈɸʄɸ ɿɸ ʋʈɽɼʋɺɸɳɽ  ɻʈɸɼɽɾʅʆ ɿɽʄɱʀʐʊɽ ɿɸ ʇɽʈʀʆɼʆʊ 2018 - 2020 
ɻʆɼʀʅɸ  

  
         

ʉɽ ʇʈʆɻʃɸʉʋɺɸ  Одлуката за  усвојување на измените и дополнувањата на 

Развојната програма за уредување  градежно земјиште за периодот 2018 - 2020 година, што ja 

донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 27.07.2018 година. 

 

 

ɹʨʦʿ 09-10563/107                                                                                         ʆʇʐʊʀʅɸ ʆʍʈʀɼ 
27.07.2018 ʛʦʜ.                                                                                                     ɻʨʘʜʦʥʘʯʘʣʥʠʢ 
ʆ ʭ ʨ ʠ ʜ                                                                                                     ʜ-ʨ  ɱʦʚʘʥ ʉʪʦʿʘʥʦʩʢʠ,ʩ.ʨ   
 

Врз основа нa член 36 став 1 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 18 став 1 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 

бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14 и 14/14), Советот на општина Охрид на седницата одржана на 

ден 27.07.2018 година, ја донесе следната: 

 
   ʆ ɼ ʃ ʋ ʂ ɸ 

ɿɸ ʋʉɺʆɱʋɺɸɳɽ ʅɸ ʀɿʄɽʅʀʊɽ ʀ ɼʆʇʆʃʅʋɺɸɳɸʊɸ ʅɸ  
      ʈɸɿɺʆɱʅɸʊɸ ʇʈʆɻʈɸʄɸ ɿɸ ʋʈɽɼʋɺɸɳɽ  ɻʈɸɼɽɾʅʆ ɿɽʄɱʀʐʊɽ ɿɸ ʇɽʈʀʆɼʆʊ 2018 - 2020 

ɻʆɼʀʅɸ 
 

    ʏʣʝʥ 1 
ʉɽ ʋʉɺʆɱʋɺɸɸʊ измените и дополнувањата на Развојната програма  за уредување  

градежно земјиште за периодот 2018 - 2020 година. 

 

  ʏʣʝʥ 2 
Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник на 

општина Охрид“.  

 

 

ɹʨʦʿ 08-10563/38                                               ʉʆɺɽʊ ʅɸ ʆʇʐʊʀʅɸ ʆʍʈʀɼ 
27.07.2018 ʛʦʜ.                                                                                                ʇʨʝʪʩʝʜʘʪʝʣ, 
ʆ ʭ ʨ ʠ ʜ                                                                                                  ɾʠʚʢʘ ɸʥʛʝʣʦʩʢʘ,ʩ.ʨ 

ʀɿʄɽʅʀ  ʅɸ   ʇʈʆɻʈɸʄɸ          FA 
ʈʘʟʚʦʿʥʘ ʧʨʦʛʨʘʤʘ ʟʘ ʫʨʝʜʫʚʘˁʝ ʥʘ ʛʨʘʜʝʞʥʦ ʟʝʤʿʠʰʪʝ 

 ʟʘ 2018-2020ʛʦʜʠʥʘ 
 
 Со   предлог  измените  на  ʈʘʟʚʦʿʥʘʪʘ  ʧʨʦʛʨʘʤʘ  ʟʘ  ʫʨʝʜʫʚʘˁʝ  ʥʘ ʛʨʘʜʝʞʥʦ 
ʟʝʤʿʠʰʪе  ФА се предвидува  Програмата за 2018 година  да биде проширена за вредност од 

34.000.000, оо денари. Ова се предлага од причина што  од постојната програма голем дел од 

предвидените средства се потрошени за плаќање на стари обврски. 

Од овие средства се предвидува дел да се користат за плаќање на стари обврски, а дел за 

изработка на проекти, изградба на улици, санација и  изградба на потпорни  ѕидови  и 

реализација на други проекти.  

 Програмата за уредување на градежно земјиште за 2018-2020 година, изработена од 

Секторот за комунален развој, сообраќај и улици, ги одредува насоките за решавање на 
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комуналните проблеми со кои се соочуваат нашите граѓани, притоа обезбедувајќи основни 

услови за развој на општината и зголемување на квалитетот на живеење на нашите граѓани. 

 Изработена е врз основа на анализите направени за можната реализација на 

урбанистичките планови во народниот период, писмените забелешки на граѓаните, разговорите 

со дел од жителите на општината, редовните контакти на Градоначалникот и стручните служби, 

со одборите на МЗ, програмите на УЗ кои се доставуваат до општинските служби, како и 

согледувањата на стручните служби. 

 Согледувајќи го погоре изнесеното, направен е предмер пресметка за висината на 

инвестициите, врз основа на цените и вредноста на реализираните проекти во минатите години. 

 Имајќи ја предвид реалната ситуација и проблемите со кои се соочува Општина Охрид на 

финансиски план, сепак се надеваме дека оваа програма ќе биде реализирана во целост, а со тоа 

ќе одговориме во најголем дел на потребата на граѓаните. 

 Со оваа програма посебно се опфатени следните сегменти, и тоа: 

 -изработка на урбанистички планови; 

 -подготвување и расчистување на земјиштето со посебен акцент на решавање на имотно-

правните односи; 

 -изработка на водоводна, канализациона и мрежа за одводни води; 

 -асфалтирање, тампонирање, поставување на улични рабници и поплочување на 

тротоари; 

 На дел од улиците ќе се врши делумна санација на истите, на дел тампонирање, на дел 

целосна санација и тоа по однос на целосната инфраструктура. 

 За целосна реализација на ова програма, потребно е да се реши финансирањето на истата, 

па за таа цел ги предлагаме следните извори на финансирање. 

 ʀɿɺʆʈʀ ʅɸ ʌʀʅɸʅʉʀʈɸɳɽ ʅɸ ʇʈʆɻʈɸʄɸʊɸ 
 

А) Надомест за уредување на градежно земјиште 

Б) Изворни приходи на општината   

В) Средства од разни домашни и меѓунардни институции 

 

ʇʆɼɻʆʊɺʋɺɸɳɽ ʀ ʈɸʉʏʀʉʊʋɺɸɳɽ ʅɸ ɻʈɸɼɽɾʅʆ ɿɽʄɱʀʐʊɽ 
 Во овој дел се регулира решавањето на имотно-правните односи и исплаќањето 

надоместок за експропријација на земјиште. 

 Со овие средства се предвидува да се решат дел од имотно-правните односи и 

експропријација на земјиште за предмети кои се доставени од правни и физички лица а се 

однесуваат на спроведување на детални урбанистички планови.. 

 

ʅɸɼʆʄɽʉʊʆʂ ɿɸ ɽʂʉʇʈʆʇʈʀɱɸʎʀɱɸ  - ɸ- 
ʈʝʜ. 
ɹʨ. ʦʧʠʩ ʇʨʝʜʚʠʜʝʥʠ 

ʩʨʝʜʩʪʚʘ 

1 
Средства за експропријација на земјиште за отварање на пристапни 

патишта и улици согласно детални урбанистички планови 
9.000.000,ʦʦ 

2 Плаќање на стари обврски по судски решенија 18.000.000,ʦʦ 
3 Плаќање обврски од претходни години  4.000.000, ʦʦ 
  ɺʂʋʇʅʆ ʟʘ ɸ 31.000.000,ʦʦ 
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ɹ. ɸʉʌɸʃʊʀʈɸɳɽ ʀ ʈɽʂʆʅʉʊʈʋʂʎʀɱɸ ʅɸ ʋʃʀʎʀ ʀ ʇʈʀʉʊɸʇʅʀ  ʇɸʊʀʐʊɸ 

   

ʈʝʜ. 
ɹʨ. ʦʧʠʩ ʇʨʝʜʚʠʜʝʥʠ 

ʩʨʝʜʩʪʚʘ 
1 Изработка  на проектна  и техничка документација 7.000.000,oo 

2 Стручна ревизија на  проекти 1.200.000,oo 

3 Изработка на елаборати за животна средина за   проекти 1.500.000,oo 

4 
Вршење на стручен надзор на изградба, реконструкција и 

одржавање  на  објекти 
1.300.000,oo 

5 Асвалтирање и реконструкција на улична мрежа во УЗ Центар 3.500.000,оо 

6 
Асвалтирање и реконструкција на улична мрежа во УЗ 

Кошишта 
900.000,оо 

7 Асвалтирање и реконструкција на улична мрежа во УЗ Лескајца 2.500.000,оо 

8 
Асвалтирање и реконструкција на улична мрежа во УЗ 7-ми 

Ноември 
1.000.000,оо 

9 
Асвалтирање и реконструкција на улична мрежа во УЗ Горна 

Влашка Мала 
3.200.000,оо 

10 
Асвалтирање и реконструкција на улична мрежа во УЗ 

Билјанини Извори 
3.000.000,оо 

11 
Асвалтирање и реконструкција на улична мрежа во УЗ Долна 

Влашка Мала 
2.500.000,оо 

12 
Асвалтирање и реконструкција на улична мрежа во УЗ Гоце 

Делчев 
2.100.000,оо 

13 
Асвалтирање и реконструкција на улична мрежа во УЗ 

Видобишта 
1.000.000,оо 

14 
Асвалтирање и реконструкција на улична мрежа во УЗ 

Железничка 
1.600.000,оо 

15 
Асвалтирање и реконструкција на улична мрежа во УЗ Радојца 

Новичиќ 
1.000.000,оо 

16 
Асвалтирање и реконструкција на улична мрежа во УЗ 15-ти 

Корпус 
700.000,оо 

17 Асвалтирање и реконструкција на улична мрежа во УЗ Илинден 600.000,оо 

18 Асвалтирање и реконструкција на улична мрежа во УЗ Воска 600.000,оо 

19 Асвалтирање и реконструкција на улична мрежа во УЗ Далјан 800.000,оо 

20 
Асвалтирање и реконструкција на улична мрежа во УЗ Даме 

Груев 
900.000,оо 

21 
Реконструкција на пристапен пат за ОУ “Св.Климент 

Охридски“ 
1.000.000,оо 

22 
Реконструкција на крак ул. ,,Кирил и Методи“ горна порта-

дрвара 
500.000,оо 

23 Асвалтирање на пристапни патишта  во населба,,Охридати“ 1.000.000,оо 

24 Асвалтирање на пристапни патишта  н.Бејбунар 2.000.000,оо 

25 Реконструкција на постојни кружни крстосница 3.200.000,оо 

26 Изградба и уредување на паркинг места 1.500.000,оо 

27 Реконструкција на кружна крстосница Ј.Сандански, Питу Гулу 800.000,оо 

28 Уредување и оджавање на други  крстосници 1.200.000,оо 

29 Користење на градежни машини и друга опрема 4.000.000,оо 

30 Санација ,крпење на ударни дупки, и прекопи  6.000.000,оо 

31 Реконструкција на улица “Абас Емин“ 1-ва фаза 9.200.000,oo 
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32 Реконструкција на улица Распаќе 1.300.000,оо 

33 Реконструкција на улица 7-ми Ноември 18.400.000,оо 

34 
Изградба на нова кружна крстосница на улица Туристичка со 

Даме Груев 
6.300.000,оо 

35 
Реконструкција на улица 1-ва Македонска Ударна Бригада од 

Питу Гули до Стобекс делница 1 
4.000.000,оо 

36 Асвалтирање на крак на улица “Прилепска 600.000,оо 

37 Реконструкција на улица „ Егејска“  3.000.000, оо 

  ɺʂʋʇʅʆ ʟʘ ɹ 100.900.000,oo 
   

ɺ. ʇʆʇʃʆʏʋɺɸɳɽ  ʀ ʆɼʈɾɸɺɸɳɽ ʅɸ ʊʈʆʊʆɸʈʀ ʀ 
ʋʃʀʎʀ  

   

ʈʝʜ. 
ɹʨ. ʆʧʠʩ ʇʨʝʜʚʠʜʝʥʠ 

ʩʨʝʜʩʪʚʘ 
1 Поплочување и одржавање на улици во УЗ Стар Град 2.500.000,оо 

2 Уредување на тротоари во УЗ Центар 1.000.000,оо 

3 Поплочување пешачка патека во УЗ Кошишта 300.000,оо 

4 Поплочување пешачка патека во УЗ Воска 900.000,оо 

5 Поплочување на тротоари во нас. Далјан 200.000,оо 

6 Поплочување на крак од ул.Сирма Војвода  500.000,оо 

7 Поплочување на тротоари во нас. Христо Узунов 500.000,оо 

8 Поплочување на  ул.,,7ми Ноември“ 2.000.000,оо 

9 Уредување на тротоари  во УЗ Влашка Мала 500.000,оо 

10 Уредување на тротоари  во УЗ Гоце Делчев  600.000,оо 

11 Уредување на тротоари  УЗ  15-ти Корпус  6.400.000,оо 

12 Уредување на тротоари  на Бул. Туристичка 1.000.000,оо 

13 Изградба и одржавање на тротоар на ул. Абас Емин 3.700.000,оо 

14 Доизградба на тротоари по должина на улицата Даме Груев 200.000,оо 

15 
Доизградба на тротоари по должина на улицата  8-ми 

Септември 
500.000,оо 

16 Тампонирање на потег -влез во згради кај Пожарна 100.000,оо 

17 Тампонирање на  улици во нас.Болнички Комплекс 200.000,оо 

18 Тампонирање на  улици и пристапни патишта 2.000.000,оо 

19 Поплочување и одржавање на други  улици 1.500.000,оо 

20 Реконструкција на тротоари на улица “Јане Сандански“ 2.000.000,оо 

  ɺʂʋʇʅʆ ʟʘ ɺ 26.600.000,ʦʦ 
   

ɻ. ʇʆʉʊɸɺʋɺɸɳɽ ʀ ʆɼʈɾɸɺɸɳɽ  ʅɸ ʋʈɹɸʅɸ ʀ ɼʈʋɻɸ 
ʆʇʈɽʄɸ  

   

ʈʝʜ. 
ɹʨ. ʆʧʠʩ ʇʨʝʜʚʠʜʝʥʠ 

ʩʨʝʜʩʪʚʘ 
1 Поправка и одржување на урбана опрема 1.500.000,оо 

2 Изградба и опремување на автобуски постојки 3.500.000,оо 

3 Набавка и монтажа и одржавање на клупи 500.000,оо 

4 Набавка и монтажа на кошнички за отпадоци 500.000,оо 

5 Набавка и поставување на жардињери за цвеќе 300.000,оо 

6 Набавка и поставување на пепелници 200.000,оо 
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7 Поставување на рампи и ступчиња и држачи за стрмни улици 4.400.000,оо 

8 Рушење на објекти 1.000.000,оо 

9 Изградба на подземни контејнери 4.000.000.оо 

10 
Поставување на безбедносни индикатори со лед светла на 

коловоз 
2.000.000,оо 

  ɺʂʋʇʅʆ ʟʘ ɻ 17.900.000,ʦʦ 
   

ɼ ʇɸʈʊɽʈʅʆ ʋʈɽɼʋɺɸɳɽ   ɼ  

   

ʈʝʜ. 
ɹʨ. ʆʧʠʩ ʇʨʝʜʚʠʜʝʥʠ 

ʩʨʝʜʩʪʚʘ 

1 
Партерно уредување на коритото на река Грашница кај сливот 

во Охридско езеро 
1.200.000,оо 

4 Изградба на мал плоштад Горна Порта 600.000,оо 

5 Реконструкција на дрворед на ул.,,Јане Сандански’’ 500.000,оо 

6 Реконструкција на дрворед на ул.,,Македонски Просветители’’ 500.000,оо 

8 Уредување и оджавање на парковски површини 1.200.000,оо 

9 
Изградба на пешачка патека Охрид-Парк-Св,Стефан, Охрид- 

хотел Парк завршен дел  
4.300.000,оо 

10 Партерно уредување на плоштад “Крушевска Република“ 14.000.000,оо 

11 Партерно уредување на ул. “Македонски Просветители“ 1.200.000,оо 

12 Санација и изградба  на ѕидови во Општина Охрид 5.500.000,оо 

  ɺʂʋʇʅʆ ʟʘ ɼ 29.000.000,oo 
   
 

 
  

ɬ. ʀɿɻʈɸɼɹɸ ʀ ʈɽʂʆʅʉʊʈʋʂʎʀɱɸ ʅɸ ɼɽʊʉʂʀ 
ʀɻʈɸʃʀʐʊɸ  ɬ  

   

ʈʝʜ. 
ɹʨ. ʆʧʠʩ ʇʨʝʜʚʠʜʝʥʠ 

ʩʨʝʜʩʪʚʘ 

ɬ ʀʟʛʨʘʜʙʘ ʠ ʨʝʢʦʥʩʪʨʫʢʮʠʿʘ ʥʘ ʜʝʪʩʢʦ ʠʛʨʘʣʠʰʪʝ ʚʦ 
ʆʧʰʪʠʥʘ ʆʭʨʠʜ 3.000.000,ʦʦ 

 
ɽ. 

ʀʟʛʨʘʜʙʘ ʠ ʨʝʢʦʥʩʪʨʫʢʮʠʿʘ ʥʘ ʿʘʚʥʠ ʪʦʘʣʝʪʠ 1.200.000,ʦʦ 

 
ɾ 

ʀʟʛʨʘʜʙʘ ʠ ʨʝʢʦʥʩʪʨʫʢʮʠʿʘ ʥʘ ʚʝʣʦʩʠʧʝʜʩʢʠ ʣʝʥʪʠ ʠ ʧʘʪʝʢʠ 4.000.000,ʦʦ 

 
 

  

  

ɺʂʋʇʅʆ ʟʘ ɸ, ɹ , ɺ , ɻ, ɼ , ɬ, ɽ  ʠ ɾ 213.600.000,ʦʦ 
 
 

Ред. 

Бр. 
опис 

ʇʨʝʜʚʠʜʝʥʠ 
ʩʨʝʜʩʪʚʘ 

  
ʀʟʚʦʨ ʥʘ ʬʠʥʘʥʩʠʨʘˁʝ ʥʘ ʧʨʦʛʨʘʤʘʪʘ ʝ:  ɹʫ˅ʝʪ ʥʘ 
ʆʧʰʪʠʥʘ ʆʭʨʠʜ ʟʘ ʧʝʨʠʦʜ 2018-2020 ʛʦʜʠʥʘ 213.600.000,ʦʦ 
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Ред. 

Бр. 
опис 

ʇʨʝʜʚʠʜʝʥʠ 
ʩʨʝʜʩʪʚʘ 

  
ʆʜ ɹʫ˅ʝʪʦʪ ʥʘ ʆʧʰʪʠʥʘ ʆʭʨʠʜ ʟʘ ʪʝʢʦʚʥʘʪʘ 2018 ʛʦʜʠʥʘ 
ʟʘ ʨʘʟʚʦʿʥʘ ʧʨʦʛʨʘʤʘ ʟʘ ʫʨʝʜʫʚʘˁʝ ʥʘ ʛʨʘʜʝʞʥʦ 
ʟʝʤʿʠʰʪʝ ˃ʝ ʩʝ ʠʟʜʚʦʿʘʪ ʩʨʝʪʩʪʚʘ ʚʦ ʚʠʩʠʥʘ 

104.100.000,ʦʦ 

  
ʆʜ ɹʫ˅ʝʪʦʪ ʥʘ ʆʧʰʪʠʥʘ ʆʭʨʠʜ ʟʘ ʪʝʢʦʚʥʘʪʘ 2019 ʛʦʜʠʥʘ 
ʟʘ ʨʘʟʚʦʿʥʘ ʧʨʦʛʨʘʤʘ ʟʘ ʫʨʝʜʫʚʘˁʝ ʥʘ ʛʨʘʜʝʞʥʦ 
ʟʝʤʿʠʰʪʝ ˃ʝ ʩʝ ʠʟʜʚʦʿʘʪ ʩʨʝʪʩʪʚʘ ʚʦ ʚʠʩʠʥʘ 

54.750.000,ʦʦ 

  
ʆʜ ɹʫ˅ʝʪʦʪ ʥʘ ʆʧʰʪʠʥʘ ʆʭʨʠʜ ʟʘ ʪʝʢʦʚʥʘʪʘ 2020 ʛʦʜʠʥʘ 
ʟʘ ʨʘʟʚʦʿʥʘ ʧʨʦʛʨʘʤʘ ʟʘ ʫʨʝʜʫʚʘˁʝ ʥʘ ʛʨʘʜʝʞʥʦ 
ʟʝʤʿʠʰʪʝ ˃ʝ ʩʝ ʠʟʜʚʦʿʘʪ ʩʨʝʪʩʪʚʘ ʚʦ ʚʠʩʠʥʘ 

54.750.000,ʦʦ 

   

 
ɹʨʦʿ 08-10563/38-1                                              ʉʆɺɽʊ ʅɸ ʆʇʐʊʀʅɸ ʆʍʈʀɼ 
27.07.2018 ʛʦʜ.                                                                                                ʇʨʝʪʩʝʜʘʪʝʣ, 
ʆ ʭ ʨ ʠ ʜ                                                                                                    ɾʠʚʢʘ ɸʥʛʝʣʦʩʢʘ,ʩ.ʨ 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07, 

01/08, 10/10, 05/11, 09/14 и 14/14), градоначалникот на Општина Охрид го донесе следниот: 

 

 

         ɿ ɸ ʂ ʃ ʋ ʏ ʆ ʂ 
ɿɸ ʇʈʆɻʃɸʉʋɺɸɳɽ ʅɸ  ʆɼʃʋʂɸʊɸ ɿɸ   ʋʉɺʆɱʋɺɸɳɽ ʅɸ ʀɿʄɽʅʀʊɽ ʀ ɼʆʇʆʃʅʋɺɸɳɸʊɸ ʅɸ 

ʈɸɿɺʆɱʅɸʊɸ ʇʈʆɻʈɸʄɸ ɿɸ ʀɿɻʈɸɼɹɸ ʅɸ ʉʀʉʊɽʄʀ ɿɸ ɺʆɼʆʉʅɸɹɼʋɺɸɳɽ ɿɸ ʇɽʈʀʆɼʆʊ  2018 - 
2020 ɻʆɼʀʅɸ 

       
    

ʉɽ ʇʈʆɻʃɸʉʋɺɸ  Одлуката за  усвојување на измените и дополнувањата на 

Развојната програма за изградба на системи за водоснабдување за периодот  2018 - 2020 година, 

што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 27.07.2018 година. 

 

 

ɹʨʦʿ 09-10563/108                                                                                         ʆʇʐʊʀʅɸ ʆʍʈʀɼ 
27.07.2018 ʛʦʜ.                                                                                                    ɻʨʘʜʦʥʘʯʘʣʥʠʢ 
ʆ ʭ ʨ ʠ ʜ                                                                                                     ʜ-ʨ  ɱʦʚʘʥ ʉʪʦʿʘʥʦʩʢʠ,ʩ.ʨ   
 

 

Врз основа нa член 36 став 1 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 18 став 1 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 

бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14 и 14/14), Советот на општина Охрид на седницата одржана на 

ден 27.07.2018 година, ја донесе следната: 

 
     ʆ ɼ ʃ ʋ ʂ ɸ 

ɿɸ ʋʉɺʆɱʋɺɸɳɽ ʅɸ ʀɿʄɽʅʀʊɽ ʀ ɼʆʇʆʃʅʋɺɸɳɸʊɸ ʅɸ  
ʈɸɿɺʆɱʅɸʊɸ ʇʈʆɻʈɸʄɸ ɿɸ ʀɿɻʈɸɼɹɸ ʅɸ ʉʀʉʊɽʄʀ ɿɸ ɺʆɼʆʉʅɸɹɼʋɺɸɳɽ ɿɸ ʇɽʈʀʆɼʆʊ 

2018 - 2020 ɻʆɼʀʅɸ 
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    ʏʣʝʥ 1 
ʉɽ ʋʉɺʆɱʋɺɸɸʊ измените и дополнувањата на Развојната програма за изградба на 

системи за водоснабдување за периодот  2018 – 2020 година. 

 

  ʏʣʝʥ 2 
Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник на 

општина Охрид“.  

 

 

ɹʨʦʿ 08-10563/39                                              ʉʆɺɽʊ ʅɸ ʆʇʐʊʀʅɸ ʆʍʈʀɼ 
27.07.2018 ʛʦʜ.                                                                                          ʇʨʝʪʩʝʜʘʪʝʣ, 
ʆ ʭ ʨ ʠ ʜ                                                                                              ɾʠʚʢʘ ɸʥʛʝʣʦʩʢʘ,ʩ.ʨ 
 

ʀɿʄɽʅʀ   ʇʈʆɻʈɸʄA      JG 
ʈʘʟʚʦʿʥʘ ʧʨʦʛʨʘʤʘ ʟʘ ʠʟʛʨʘʜʙʘ ʥʘ ʩʠʩʪʝʤʠ ʟʘ ʚʦʜʦʩʥʘʙʜʫʚʘˁʝ 

ʟʘ ʧʝʨʠʦʜ ʦʜ 2018-2020 ʛʦʜʠʥʘ 
 
ʇʨʦʛʨʘʤʘ ʟʘ ʠʟʛʨʘʜʙʘ ʥʘ ʩʠʩʪʝʤʠ ʟʘ ʚʦʜʦʩʥʘʙʜʫʚʘˁʝ 2018-2020ʛ.  

Со предлог измените се предвидува намалување на оваа програма  за 2018 година во 

вредност од 6.000.000, оо денари. 

 Измените се од причина што цениме дека новопредвидените средства ќе бидат доволни 

за реализација на оваа програма. 

Со оваа програма во периодот за кој се однесува ќе се реализираат проекти за 

водоснабдување со чиста и пика вода за пиење, со што во голема мера ќе се подобри квалитетот 

на живот во Општина Охрид. 

Проширувањето на градежните зони, зголемувањето на населението во градот ја налага 

потребата од натамошно размислување за зголемување на водоснабдувањето на град Охрид и 

околните населени места. Обезбедувањето на чиста вода за пиење со поевтини трошоци по пат 

на гравитација, налага водоводно каптирање на сите извори со акцент на реализација на 

проектот за водоснабдување на Охрид и населените места  со вода од Изворот Дувло.  

ɸ.ʀʟʛʨʘʜʙʘ  ʥʘ ʩʠʩʪʝʤʠ ʟʘ ʚʦʜʦʩʥʘʙʜʫʚʘˁʝ  
 ʀʟʛʨʘʜʙʘ  ʥʘ ʩʠʩʪʝʤʠ ʟʘ ʚʦʜʦʩʥʘʙʜʫʚʘˁʝ   

   

Ред. 
Бр. 

опис 
Предвидени 

средства 

1 Изработка на проектна и друга попратна документација за 

изградба на водоводни системи во Општина Охрид 
1.200.000,oo 

2 Изградба на водоводни линии во Општина Охрид во зависност 

од реализација на урбанистички планови  
7.000.000,оо 

3 
Изградба на водоводна линија  во населба Далјан за 

формирање на прстенеста мрежа ( од Младински центар до 

Градинар) ф-160/L=250m 

1.150.000,оо 

4 
Изградба на водоводна линија во Болнички комплекс 

ф-110/L=150m 
1.035.000,оо 

5 
Изградна на водоводна линија по улица “Сирма Војвода“ низ 

населба Гоце Делчев ф-160/L=230m 
3.080.000,оо 

6 
Изградба на водоводна линија во 8-ма урбана единица (Ванчо 

Питошески, Билјанини Извори и др) ф-110/L=200m 
1.725.000,оо 
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7 
Изградба на водоводна линија на улица „Јане Сандански„ 

ф-160/L=600m 
4.600.000,оо 

8 
Изградба на водоводна линија по улица Туристичка од 

крстосница со улица Абас Емин до крстосница со улица Стив 

Наумов  ф-300/L=220m 

3.750.000,оо 

9 
Изградба на водоводна линија  на улица Стив Наумов  

 ф-110/L=110m 
862.500,оо 

10 
Изградба на водоводна линија на улица Илинденска  

ф-90/L=160m 
2.185.000,оо 

11 
Изградба на водоводна линија на улица “Дејан Војвода 

ф-90/L=150m 
1.150.000,оо 

12 
Изградба на водоводна линија од резервар населба Бејбунар до 

улица 1-ва Македонска Ударна Бригада ф-110/L=947m 
6.534.300,оо 

13 Изградба  на улични водоводни линии во село Лескоец 1.500.000,оо 

14 Изградба на водоводна линија за село Горно Лакочереј 1-ва 

фаза  ф-160/L=200m 

1.500.000,оо 

15 Изградба на улични водоводни линии во село Велгошти 1.500.000,оо 

16 
Изградба на водоводна линија во населба Рача од голем 

резервар до резервар Рача ф-100/L=600m 552.000,оо 

17  Изградба на водоводна линија на улица „Будва„ 1.500.000,оо 

18 
Изградба на систем за наводнување на улица “Железничка“ 

500.000,оо 

19 Изградба на водоводна мрежа во с. „Трпејца„ 150.000,оо 

20 Изградба на водоводна мрежа во с. „Љубаништа„ 150.000,оо 

21 Изградба на водоводна мрежа во с. „Рача„ 150.000,оо 

22 Изградба на водоводна мрежа во с. „Коњско„ 150.000,оо 

  ɺʂʋʇʅʆ 41.923.800,ʦʦ 
   

   

 
ɱɻ-ʀɿɻʈɸɼɹɸ ʅɸ ʉʀʉʊɽʄʀ ɿɸ ɺʆɼʆʉʅɸɹɼʋɺɸɳɽ  ʌʀʅɸʅʉʀʈɸʅʀ 
ʇʈɽʂʋ ʉʈɽʉʊɺɸ ʆɼ  ɹʋɷɽʊ ʅɸ ʆʇʐʊʀʅɸ ʆʍʈʀɼ  

   
Ред. 

Бр. 
опис 

Предвидени 

средства 

  

Извор на финансирање на програмата е:     ɹʫ˅ʝʪ ʥʘ ʆʧʰʪʠʥʘ ʆʭʨʠʜ 
ʈʘʟʚʦʿʥʘ ʧʨʦʛʨʘʤʘ ʟʘ ʠʟʛʨʘʜʙʘ ʥʘ ʩʠʩʪʝʤʠ ʟʘ ʚʦʜʦʩʥʘʙʜʫʚʘˁʝ 2018-
2020 ʛ. 

41.923.800,ʦʦ 

   

Ред. 
Бр. 

опис 
Предвидени 

средства 

  ʀʟʚʦʨ ʥʘ ʬʠʥʘʥʩʠʨʘˁʝ ʥʘ ʧʨʦʛʨʘʤʘʪʘ ʝ: ɹʫ˅ʝʪ ʥʘ ʆʧʰʪʠʥʘ 
ʆʭʨʠʜ ʟʘ  2018ʛʦʜʠʥʘ 

7.000.000,ʦʦ 

  ʀʟʚʦʨ ʥʘ ʬʠʥʘʥʩʠʨʘˁʝ ʥʘ ʧʨʦʛʨʘʤʘʪʘ ʝ: ɹʫ˅ʝʪ ʥʘ ʆʧʰʪʠʥʘ 
ʆʭʨʠʜ ʟʘ  2019ʛʦʜʠʥʘ 

17.461.900,ʦʦ 
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  ʀʟʚʦʨ ʥʘ ʬʠʥʘʥʩʠʨʘˁʝ ʥʘ ʧʨʦʛʨʘʤʘʪʘ ʝ: ɹʫ˅ʝʪ ʥʘ ʆʧʰʪʠʥʘ 
ʆʭʨʠʜ ʟʘ  2020ʛʦʜʠʥʘ 

17.461.900,ʦʦ 

 
ɱɻ-ʀɿɻʈɸɼɹɸ ʅɸ ʉʀʉʊɽʄʀ ɿɸ ɺʆɼʆʉʅɸɹɼʋɺɸɳɽ  ʌʀʅɸʅʉʀʈɸʅʀ ʇʈɽʂʋ ʉʈɽʉʊɺɸ 
ʆɼ  ɼʆʄɸʐʅʀ ʀ ʄɽɬʋʅɸʈʆɼʅʀ ʀʅʉʊʀʊʋʎʀʀ 

-    ʀʟʛʨʘʜʙʘ ʥʘ ʥʦʚʘ ʚʦʜʦʚʦʜʥʘ ʣʠʥʠʿʘ ʥʘ ʫʣʠʮʘ ɸʙʘʩ ɽʤʠʥé.......    12.300.000,ʦʦ 
 
 

ɹʨʦʿ 08-10563/39-1                                              ʉʆɺɽʊ ʅɸ ʆʇʐʊʀʅɸ ʆʍʈʀɼ 
27.07.2018 ʛʦʜ.                                                                                                ʇʨʝʪʩʝʜʘʪʝʣ, 
ʆ ʭ ʨ ʠ ʜ                                                                                                     ɾʠʚʢʘ ɸʥʛʝʣʦʩʢʘ,ʩ.ʨ 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07, 

01/08, 10/10, 05/11, 09/14 и 14/14), градоначалникот на Општина Охрид го донесе следниот: 

 

         ɿ ɸ ʂ ʃ ʋ ʏ ʆ ʂ 
ɿɸ ʇʈʆɻʃɸʉʋɺɸɳɽ ʅɸ  ʆɼʃʋʂɸʊɸ ɿɸ  ʋʉɺʆɱʋɺɸɳɽ ʅɸ ʀɿʄɽʅʀʊɽ ʀ ɼʆʇʆʃʅʋɺɸɳɸʊɸ ʅɸ 
ʈɸɿɺʆɱʅɸʊɸ ʇʈʆɻʈɸʄɸ ɿɸ ʆɼʈɾʋɺɸɳɽ ʀ ɿɸʐʊʀʊɸ ʅɸ ʃʆʂɸʃʅʀ        ʇɸʊʀʐʊɸ, ʋʃʀʎʀ ʀ 

ʈɽɻʋʃʀʈɸɳɽ ʅɸ ʈɽɾʀʄ ʅɸ ʉʆʆɹʈɸɵɸɱ ɿɸ ʇɽʈʀʆɼʆʊ 2018 - 2020 ɻʆɼʀʅɸ  
 
          

ʉɽ ʇʈʆɻʃɸʉʋɺɸ  Одлуката за  усвојување на измените и дополнувањата на 

Развојната програма за одржување и заштита на локални        патишта, улици и регулирање на 

режим на сообраќај за периодот 2018 - 2020 година, што ja донесе Советот на општина Охрид на 

седницата одржана на ден 27.07.2018 година. 

 

ɹʨʦʿ 09-10563/109                                                                                        ʆʇʐʊʀʅɸ ʆʍʈʀɼ 
27.07.2018 ʛʦʜ.                                                                                                 ɻʨʘʜʦʥʘʯʘʣʥʠʢ 
ʆ ʭ ʨ ʠ ʜ                                                                                                   ʜ-ʨ  ɱʦʚʘʥ ʉʪʦʿʘʥʦʩʢʠ,ʩ.ʨ   
 

 

Врз основа нa член 36 став 1 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 18 став 1 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 

бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14 и 14/14), Советот на општина Охрид на седницата одржана на 

ден 27.07.2018 година, ја донесе следната: 

 
   ʆ ɼ ʃ ʋ ʂ ɸ 

ɿɸ ʋʉɺʆɱʋɺɸɳɽ ʅɸ ʀɿʄɽʅʀʊɽ ʀ ɼʆʇʆʃʅʋɺɸɳɸʊɸ ʅɸ  
 ʈɸɿɺʆɱʅɸʊɸ ʇʈʆɻʈɸʄɸ ɿɸ ʆɼʈɾʋɺɸɳɽ ʀ ɿɸʐʊʀʊɸ ʅɸ ʃʆʂɸʃʅʀ        ʇɸʊʀʐʊɸ, ʋʃʀʎʀ ʀ 

ʈɽɻʋʃʀʈɸɳɽ ʅɸ ʈɽɾʀʄ ʅɸ ʉʆʆɹʈɸɵɸɱ ɿɸ  ʇɽʈʀʆɼʆʊ 2018 - 2020 ɻʆɼʀʅɸ 
 

    ʏʣʝʥ 1 
ʉɽ ʋʉɺʆɱʋɺɸɸʊ измените и дополнувањата на Развојната програма  за одржување и 

заштита на локални патишта, улици и регулирање на режим на сообраќај за периодот 2018 - 

2020 година. 

  ʏʣʝʥ 2 
Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник на 

општина Охрид“.  
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ɹʨʦʿ 08-10563/40                                               ʉʆɺɽʊ ʅɸ ʆʇʐʊʀʅɸ ʆʍʈʀɼ 
27.07.2018 ʛʦʜ.                                                                                              ʇʨʝʪʩʝʜʘʪʝʣ, 
ʆ ʭ ʨ ʠ ʜ                                                                                                 ɾʠʚʢʘ ɸʥʛʝʣʦʩʢʘ,ʩ.ʨ 
 

ʀɿʄɽʅʀ   ʅɸ ʇʈʆɻʈɸʄɸ       ɱ6 
ʈʘʟʚʦʿʥʘ ʧʨʦʛʨʘʤʘ ʟʘ ʦʜʨʞʫʚʘˁʝ ʠ ʟʘʰʪʠʪʘ ʥʘ ʣʦʢʘʣʥʠ ʧʘʪʠʰʪʘ, ʫʣʠʮʠ ʠ ʨʝʛʫʣʠʨʘˁʝ ʥʘ 

ʨʝʞʠʤ ʥʘ ʩʦʦʙʨʘ˃ʘʿ ʟʘ 2018-2020 ʛʦʜʠʥʘ 
 

 Со предлог измените се предвидува намалување на оваа програма  за 2018 година во 

вредност од 1.400.000, оо денари и тоа од  делот на зимското одржување на локални патишта и 

улици. 

 Измените се од причина што цениме дека новопредвидените средства ќе бидат доволни 

за реализација на оваа програма. 

Задачи на програмата за одржување на локални патишта, улици и регулирање на режим 

на сообраќај е да обезбеди континуиран, непречен, динамичен и безбеден сообраќај на 

територија на Општина Охрид, во интерес на сите граѓани на Општина Охрид. Потребно е 

одржавањето на локалните патишта и улици да се врши во текот на целата година , пред 

почетокот на зимската сезона а  посебен акцент за време на зимската сезона. 

 

Во расходниот дел предвидена е следната распределба на средства: 

 

ʈʝʜ. 
ɹʨ. ʦʧʠʩ ʇʨʝʜʚʠʜʝʥʠ 

ʩʨʝʜʩʪʚа 

А 
Изработка на сообраќајна студија за град Охрид, сообраќајни 

проекти и сообраќајни решенија 
8.800.000,ʦʦ 

Б 
Средства предвидени за зимско одржување на локални патишта 

и улици 
4.600.000,ʦʦ 

 1-ва група на улици  

1    ул. Јане Сандански   

2    ул. Питу Гули   

 3    ул. 7-ми Ноември    

 4    ул. Македонски Просветители   

 5    ул. Партизанска   

 6     ул. Димитар Влахов   

 7     ул. Абас Емин   

 8 
 

    ул. Кирил и Методиј 
  

9      ул. Илинденска    

10      ул. Гоце Делчев   

11  
    ул. Марко Цепенков ( од кружна крстосница кај болница до кружна 

крстосница со Момчило Јорданоски) 
  

  12 
    ул.  Момчило Јорданоски ( од кружна крстосница до населба Гоце 

Делчев) 
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13      ул.Сирма Војвода   

14      ул. Кузман Јосифоски   

  15     ул. Марко Нестороски   

  16     ул. Коста Абраш  

  17      ул. Самоилова  

  18      ул. Асном  

  19      Кеј Македонија  

  2-ра група на Улици:   

      
 1   ул. Стив Наумов   

 2    ул. Даме Груев   

 3   ул. Карпош Војвода   

 4.    ул. Марко Цепенков ( од кружна крстосница до Стобекс)   

 5    ул. Ристо Чадо ( од Здружение на возачи до Стобекс)   

 6    ул. 1-ва Македонска Ударна Бригада ( од ул.Питу Гули до Стобекс)   

 7    ул.  Живко Чинго ( од ул.15-ти Корпус до ОУ Живко Чинго)   

     

  3-та група на Улици:   

      

 1    ул. Стив Наумов ( од Булевар Туристичка до ул.8-ми Март)   

 2    ул.  8-ми Март (од ул.Железничка до ул.Стив Наумов)   

 3    ул.Распаќе   

 4    ул. Галичица   

 5 
   ул. Ванчо Николески   

 6   ул.  Карпош Војвода   

 7 

   ул. Момчило Јорданоски ( од ул.Марко Цепенков до ул.1-ва Макед.Ударна 

Бригада) 
  

 8    ул. Егејска    

 9    ул. Ариф Мустафа   

10   ул.„ Ванчо Питошески  

 11   ул. Бистрица   

12 Улици во населба Радојца Новичиќ  

  4-та група на Улици:   

      

 1 
  ул. 8-ми Септември   

 2   ул. Лазо  Трпоски   

 3 
  ул.Никола Карев   

 4 
  ул. Кузман Капидан   

 5  ул.  Беќир Али Риза   

 6  ул. Крали Марко    

 7 
  ул.„ Никола Петров Русински   

 8   ул.„ Васил Стефоски   

9    ул. Дејан Војвода   

 10   комплекс згради нас.Христо Узунов   
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 11  ул.„ Богомилска   

 12 
  ул.Васил Главинов   

 13 
   ул. Ѓорче Петров   

 14 
   ул. Вангел Николоски    

 15 
   ул.  Трајче Дојчиноски   

 16   ул. 1-ви Мај   

 17 
  ул. Александар Гушо   

 18   ул. Мирче Ацев   

 19  Улици во населба Железничка   

  Приградски и селски населби:   

  
 Машинско и рачно чистење на локалните патишта до сите 

населени места во Општина Охрид 
  

  
ɺʂʋʇʅʆ ɿɸ  ɸ ʠ ɹ 13.400.000,ʦʦ 

       

  
ʆʜ ɹʫ˅ʝʪʦʪ ʥʘ ʆʧʰʪʠʥʘ ʆʭʨʠʜ ʟʘ ʪʝʢʦʚʥʘʪʘ 2018 ʛʦʜʠʥʘ ˃ʝ 
ʩʝ ʠʟʜʚʦʿʘʪ ʩʨʝʪʩʪʚʘ ɺʂʋʇʅʆ 4.400.000,ʦʦ 

  
ʆʜ ɹʫ˅ʝʪʦʪ ʥʘ ʆʧʰʪʠʥʘ ʆʭʨʠʜ ʟʘ ʪʝʢʦʚʥʘʪʘ 2019 ʛʦʜʠʥʘ ˃ʝ 
ʩʝ ʠʟʜʚʦʿʘʪ ʩʨʝʪʩʪʚʘ ɺʂʋʇʅʆ 4.500.000,ʦʦ 

  
ʆʜ ɹʫ˅ʝʪʦʪ ʥʘ ʆʧʰʪʠʥʘ ʆʭʨʠʜ ʟʘ ʪʝʢʦʚʥʘʪʘ 2020 ʛʦʜʠʥʘ ˃ʝ 
ʩʝ ʠʟʜʚʦʿʘʪ ʩʨʝʪʩʪʚʘ ɺʂʋʇʅʆ 4.500.000,ʦʦ 

 
 
ɹʨʦʿ 08-10563/40-1                                             ʉʆɺɽʊ ʅɸ ʆʇʐʊʀʅɸ ʆʍʈʀɼ 
27.07.2018 ʛʦʜ.                                                                                               ʇʨʝʪʩʝʜʘʪʝʣ, 
ʆ ʭ ʨ ʠ ʜ                                                                                                   ɾʠʚʢʘ ɸʥʛʝʣʦʩʢʘ,ʩ.ʨ 
 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07, 

01/08, 10/10, 05/11, 09/14 и 14/14), градоначалникот на Општина Охрид го донесе следниот: 

 

          ɿ ɸ ʂ ʃ ʋ ʏ ʆ ʂ 
ɿɸ ʇʈʆɻʃɸʉʋɺɸɳɽ ʅɸ  ʆɼʃʋʂɸʊɸ ɿɸ  ʋʉɺʆɱʋɺɸɳɽ ʅɸ ʀɿʄɽʅʀʊɽ ʀ ɼʆʇʆʃʅʋɺɸɳɸʊɸ ʅɸ 

ʈɸɿɺʆɱʅɸʊɸ ʇʈʆɻʈɸʄɸ ɿɸ ʀɿɻʈɸɼɹɸ ʅɸ ʉʆʆɹʈɸɵɸɱʅɸ ʉʀɻʅɸʃʀɿɸʎʀɱɸ  ɿɸ  ʇɽʈʀʆɼʆʊ 2018 - 
2020 ɻʆɼʀʅɸ  

  
       

ʉɽ ʇʈʆɻʃɸʉʋɺɸ  Одлуката за  усвојување на измените и дополнувањата на 

Развојната програма за изградба на сообраќајна сигнализација  за  периодот 2018 - 2020 година, 

што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 27.07.2018 година. 

 

ɹʨʦʿ 09-10563/110                                                                                        ʆʇʐʊʀʅɸ ʆʍʈʀɼ 
27.07.2018 ʛʦʜ.                                                                                                     ɻʨʘʜʦʥʘʯʘʣʥʠʢ 
ʆ ʭ ʨ ʠ ʜ                                                                                                    ʜ-ʨ  ɱʦʚʘʥ ʉʪʦʿʘʥʦʩʢʠ,ʩ.ʨ   
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Врз основа нa член 36 став 1 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 18 став 1 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 

бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14 и 14/14), Советот на општина Охрид на седницата одржана на 

ден 27.07.2018 година, ја донесе следната: 

 
  ʆ ɼ ʃ ʋ ʂ ɸ 

ɿɸ ʋʉɺʆɱʋɺɸɳɽ ʅɸ ʀɿʄɽʅʀʊɽ ʀ ɼʆʇʆʃʅʋɺɸɳɸʊɸ ʅɸ  
ʈɸɿɺʆɱʅɸʊɸ ʇʈʆɻʈɸʄɸ ɿɸ ʀɿɻʈɸɼɹɸ ʅɸ ʉʆʆɹʈɸɵɸɱʅɸ ʉʀɻʅɸʃʀɿɸʎʀɱɸ  ɿɸ ʇɽʈʀʆɼʆʊ 

2018 ï 2020 ɻʆɼʀʅɸ 
 
 

    ʏʣʝʥ 1 
ʉɽ ʋʉɺʆɱʋɺɸɸʊ измените и дополнувањата на Развојната програма за изградба на 

сообраќајна сигнализација за периодот 2018 - 2020 година. 

 

  ʏʣʝʥ 2 
Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник на 

општина Охрид“.  

 

ɹʨʦʿ 08-10563/41                                               ʉʆɺɽʊ ʅɸ ʆʇʐʊʀʅɸ ʆʍʈʀɼ 
27.07.2018 ʛʦʜ.                                                                                                ʇʨʝʪʩʝʜʘʪʝʣ, 
ʆ ʭ ʨ ʠ ʜ                                                                                                    ɾʠʚʢʘ ɸʥʛʝʣʦʩʢʘ,ʩ.ʨ 
 

ʀɿʄɽʅʀ  ʅɸ ʇʈʆɻʈɸʄɸ        JF 
ʈʘʟʚʦʿʥʘ ʧʨʦʛʨʘʤʘ ʟʘ ʠʟʛʨʘʜʙʘ ʥʘ ʩʦʦʙʨʘ˃ʘʿʥʘ 

ʩʠʛʥʘʣʠʟʘʮʠʿʘ ʟʘ 2018-2020 ʛʦʜʠʥʘ 
 

Со предлог измените на програмата ЈФ  Сообраќајна сигнализација се предвидува 

намалување на оваа програма за 2018 година во вредност од 1.000.000,оо денари и тие средства 

со ребаланс на Буџетот ќе бидат пренасочени во други програми.  

 

1. ɺɽʈʊʀʂɸʃʅɸ ʉʆʆɹʈɸɵɸɱʅɸ ʉʀɻʅɸʃʀɿɸʎʀɱɸ 
   

Ред. 

Бр. 
Опис 

Предвидени 

средства 

1 Замена и одржавање на сообраќајни знаци 420.000,oo 

2 Поставување  нови сообраќајни  знаци 2.350.000,oo 

3 Набавка и одржавање  на сверни огледала на улици низ 

Општина Охрид 
280.000,oo 

4 Систем за регулирање на сообраќајот во стариот дел на 

градот 
470.000,oo 

5 Електрична семафорска сигнализација                             

одржување 
440.000,oo 

6 Поставување на патоказни табли за  културни и историски 

знаменитости 
500.000,оо 

  ɺʂʋʇʅʆ ʟʘ 1 4.460.000,oo 
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2. ʍʆʈʀɿʆʅʊɸʃʅɸ ʉʆʆɹʈɸɵɸɱʅɸ ʉʀɻʅɸʃʀɿɸʎʀɱɸ 
   

1 Обележување на осовински линии  на патишта , обележење 

на пешачки   премини, обележување на коловозни стрелки,  
8.000.000,oo 

2 Обележување на автобуски и такси постојки,   2.000.000,oo 

3 Oбележување на велосипедски патеки 2.500.000,oo 

  ɺʂʋʇʅʆ ʟʘ 2 12.500.000,oo 

3. ɿɸɹɸɺʋɺɸʏʀ ʅɸ ʉʆʆɹʈɸɵɸɱ, ɿɸʐʊʀʊʅʀ ʆɻʈɸɼʀ ʀ ɼʈʋɻɸ 
ʉʆʆɹʈɸɵɸɱʅɸ ʆʇʈɽʄɸ 

   

1 Поставување и одржавање на забавувачи на сообраќај на 

улици низ  Општина Охрид 
650.000,oo 

2 Поставување и одржавање на заштитни огради 390.000,oo 

3 Поставување и одржавање на друга сообраќајна опрема 2.800.000,oo 

  ɺʂʋʇʅʆ ʟʘ 3 3.840.000,oo 
 

 

ɺʂʋʇʅʆ  ʟʘ 1,2 ʠ 3 20.800.000,ʦʦ 

  

 

 

 

 

 

 

 

  ɱʌ    ʉʦʦʙʨʘ˃ʘʿʥʘ ʩʠʛʥʘʣʠʟʘʮʠʿʘ 
Предвидени 

средства 

  

Извор на финансирање на програмата е:                                         

ɹʫ˅ʝʪ ʥʘ ʆʧʰʪʠʥʘ ʆʭʨʠʜ ʟʘ 2018-2020 ʛʦʜʠʥʘ 
20.800.000,ʦʦ 

Ред. 
Бр. 

опис 
Предвидени 

средства 

  
ʆʜ ɹʫ˅ʝʪʦʪ ʥʘ ʆʧʰʪʠʥʘ ʆʭʨʠʜ ʟʘ ʪʝʢʦʚʥʘʪʘ 2018 ʛʦʜʠʥʘ 
˃ʝ ʩʝ ʠʟʜʚʦʿʘʪ ʩʨʝʪʩʪʚʘ ɺʂʋʇʅʆ 8.500.000,ʦʦ 

  
ʆʜ ɹʫ˅ʝʪʦʪ ʥʘ ʆʧʰʪʠʥʘ ʆʭʨʠʜ ʟʘ ʪʝʢʦʚʥʘʪʘ 2019 ʛʦʜʠʥʘ 
˃ʝ ʩʝ ʠʟʜʚʦʿʘʪ ʩʨʝʪʩʪʚʘ ɺʂʋʇʅʆ 6.400.000,ʦʦ 

  
ʆʜ ɹʫ˅ʝʪʦʪ ʥʘ ʆʧʰʪʠʥʘ ʆʭʨʠʜ ʟʘ ʪʝʢʦʚʥʘʪʘ 2020 ʛʦʜʠʥʘ 
˃ʝ ʩʝ ʠʟʜʚʦʿʘʪ ʩʨʝʪʩʪʚʘ ɺʂʋʇʅʆ 5.900.000,ʦʦ 

 
 
ɹʨʦʿ 08-10563/41-1                                             ʉʆɺɽʊ ʅɸ ʆʇʐʊʀʅɸ ʆʍʈʀɼ 
27.07.2018 ʛʦʜ.                                                                                               ʇʨʝʪʩʝʜʘʪʝʣ, 
ʆ ʭ ʨ ʠ ʜ                                                                                                  ɾʠʚʢʘ ɸʥʛʝʣʦʩʢʘ,ʩ.ʨ 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07, 

01/08, 10/10, 05/11, 09/14 и 14/14), градоначалникот на Општина Охрид го донесе следниот: 

 

          ɿ ɸ ʂ ʃ ʋ ʏ ʆ ʂ 
ɿɸ ʇʈʆɻʃɸʉʋɺɸɳɽ ʅɸ  ʆɼʃʋʂɸʊɸ ɿɸ  ʋʉɺʆɱʋɺɸɳɽ ʅɸ ʀɿʄɽʅʀʊɽ ʅɸ ʇʈʆɻʈɸʄɸʊɸ ɿɸ ʉʇʆʈʊ 

ʀ ʈɽʂʈɽɸʎʀɱɸ ɿɸ 2018 ɻʆɼʀʅɸ  
  
         

ʉɽ ʇʈʆɻʃɸʉʋɺɸ  Одлуката за  усвојување на измените на Програмата за спорт и 

рекреација за 2018 година, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на 

ден 27.07.2018 година. 

 

ɹʨʦʿ 09-10563/111                                                                                          ʆʇʐʊʀʅɸ ʆʍʈʀɼ 
27.07.2018 ʛʦʜ.                                                                                                     ɻʨʘʜʦʥʘʯʘʣʥʠʢ 
ʆ ʭ ʨ ʠ ʜ                                                                                                      ʜ-ʨ  ɱʦʚʘʥ ʉʪʦʿʘʥʦʩʢʠ,ʩ.ʨ   
 

Врз основа нa член 36 став 1 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 18 став 1 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 

бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14 и 14/14) Советот на општина Охрид на седницата одржана на 

ден 27.07.2018 година, ја донесе следната: 

 
   ʆ ɼ ʃ ʋ ʂ ɸ 

ɿɸ ʋʉɺʆɱʋɺɸɳɽ ʅɸ ʀɿʄɽʅʀʊɽ ʅɸ ʇʈʆɻʈɸʄɸʊɸ  
ɿɸ ʉʇʆʈʊ ʀ ʈɽʂʈɽɸʎʀɱɸ ɿɸ 2018 ɻʆɼʀʅɸ 

 
ʏʣʝʥ 1 

ʉɽ ʋʉɺʆɱʋɺɸɸʊ измените на Програмата за спорт и рекреација за 2018 година. 

 
 

ʏʣʝʥ 2 
Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник на 

општина Охрид“.  

 

 

ɹʨʦʿ 08-10563/42                                                 ʉʆɺɽʊ ʅɸ ʆʇʐʊʀʅɸ ʆʍʈʀɼ 
27.07.2018 ʛʦʜ.                                                                                                  ʇʨʝʪʩʝʜʘʪʝʣ, 
ʆ ʭ ʨ ʠ ʜ                                                                                                    ɾʠʚʢʘ ɸʥʛʝʣʦʩʢʘ,ʩ.ʨ 

ʀɿʄɽʅʀ ʅɸ ʇʈʆɻʈɸʄɸ   ʃ0 
ʉʧʦʨʪ ʠ ʨʝʢʨʝʘʮʠʿʘ ʟʘ 2018 ʛʦʜʠʥʘ 

 
                   

 

Предвидениот износ на Програмата за спорт 2018 година во висина од 15.500.000,00 ден. 

се зголемува за 3.200.000,00 ден. и се заменува со износ од 18.700.000,00 ден.  

            Измените се однесувaат на: ставка 46- субвенции и трансфери  потставка 463120- 

трансфери до спортски клубови, потставка 464990- други трансфери и потставка 482920- 

изградба на други објекти. 

Новопредвидените средства се однесуваат за: 
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 Во ставка 48- капитални расходи, потставка 482920- изградба на други објекти, согласно 

планираните активности за периодот кој следи се врши намалување на финансиските средства 

во износ од 1.000.000 ден. и износот предвиден на оваа ставка  2.000.000,00 ден. се заменува со 

износ од 1.000.000,00 ден. 

 

 

Со претходно наведените измени  Програмата  ЛО Спорт и рекреација 2018 година  ќе ги 

содржи следните активности: 

        Со Програмата за активностите во областа на спортот во 2018 година ќе се продолжи со 

реализација на проекти во функција на подобрување на условите за спортување, натпреварување 

и рекреирање на граѓаните од подрачјето на општина Охрид. 

Со поддршката на спортот се создаваат услови за поквалитетни натпреварувања на 

спортските клубови и поголема заинтересираност и масовност на младите за  спортски 

активности. 

 

 

ʎʝʣʠ 
• Учество на Општина Охрид во организирањето,одвивањето и збогатувањето на 

спортскиот живот во општината во согласност со потребите и интересите на граѓаните. 

• Општина Охрид како развиен спортски центар. 

• Обезбедување  услови и можности за остварување на спортски активности на 

децата,младината,спортистите и спортско- рекреативните  активности на граѓаните 

• Промовирање на Општина Охрид да биде домаќин на спортски манифестации од 

највисок ранг . 

• Создавање услови за настапи во земјата и странство на наши спортисти. 

46 ʉʫʙʚʝʥʮʠʠ ʠ ʪʨʘʥʩʬʝʨʠ 

463120  
Трансфери  до спортски 

клубови 

 

Трансфери кон спортски 

клубови 

 

Финансиска поддршка за 

РК „Охрид 2013“АД 

 

Финансиска поддршка за 

 фудбалски клубови 

 

Македонска традиционална 

теквондо федерација 

 

4.000.000,00 

 

 

1.000.000,00 

 

 

   150.000,00 

464990 
ɼʨʫʛʠ ʪʨʘʥʩʬʝʨʠ 

 

Јавен повик 2018 

 

Финансирање на програми 

и проекти од јавен интерес 

 

   200.000,00 



30.07.2018 година                  „Службен гласник“ бр. 8                         страница  212 

 

 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 

 
  

 

• Остварување и унапредување на меѓународната спортска соработка .  

Активностите во областа на спортот Општина Охрид ќе ги насочи кон 

поттикнување,поддржување и помагање на остварувањето на целите на оваа Програма. 

 

ʀʟʥʦʩʦʪ ʥʘ ʇʨʦʛʨʘʤʘʪʘ ʟʘ ʩʧʦʨʪ ʠ ʨʝʢʨʝʘʮʠʿʘ ʟʘ 2018 ʛʦʜʠʥʘ, ʠʤʘʿ˃ʠ ʛʠ ʚʦ ʧʨʝʜʚʠʜ 
ʧʨʝʜʣʦʞʝʥʠʪʝ ʠʟʤʝʥʠ ʩʝ ʧʣʘʥʠʨʘ ʚʦ ʚʠʩʠʥʘ ʦʜ 18.700.000,00 ʜʝʥʘʨʠ ʠ ʝ ʨʘʩʧʦʨʝʜʝʥ ʧʦ 
ʩʣʝʜʥʠʪʝ ʩʪʘʚʢʠ: 
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42 ʉʪʦʢʠ ʠ ʫʩʣʫʛʠ 

425130  
Изнајмување на друг тип на 

простор 

 

 

Јануари-декември 

 

Изнајмување  спортски 

објекти на ЈП „Билјанини 

извори“ 

 

Непречено и организирано 

користење на расположивите 

спортски објекти од страна на 

клубови,училишта, поединци, 

здруженија и др. субјекти со 

создавање услови за 

спортување за сите 

генерации. Организирање и 

поддршка на најразлични 

спортски настани и 

активности, посебно со 

поддршка на талентирани 

спортисти и проекти што 

значат унапредување на 

спортот во општина Охрид . 

 

 

 

 

 

 

 

 

 5.000.000,00 

 

46 ʉʫʙʚʝʥʮʠʠ ʠ  ʪʨʘʥʩʬʝʨʠ 

463120  
Трансфери  до спортски 

клубови 

 

Јануари - декември 

 

Трансфери кон спортски 

клубови 

 

Основната цел е 

поддржувањето на 

организираните  активности 

за развој и унапредување на 

масовниот спорт и 

рекреактивните активности и 

натпревари,клубски 

натпревари и натпревари  по 

принципот спорт за 

сите,поддршка на малиот 

фудбал (турнири) . 

 

Поддршка  и развој на 

водeните спортови. 

 

Финансиска поддршка за 

Охридските пливачки 

маратони. 

 

Финансиска поддршза за РК 

„Охрид 2013 “ АД. 

 

Финансиска поддршка за  

фудбалски  клубови. 

 

Учество на светско ИТФ 

првенство Јуниори-ветерани 

 

 

 

 

 5.250.000,00 

 

 

 

 

 

    

    

    

   400.000,00 

 

 

   800.000,00 

 

 

 

4.000.000,00 

 

 

 

1.000.000,00 

 

    150.000,00 
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464990 
Други трансфери 

Јануари - декември 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Мај 

 

 

Март-декември 

 

Април –октомври 

 

 

 

 

 

 

 

Јуни - септември 

 

 

 

 

 

 

 

Поддршка за учество во 

училишните спортски 

системи на активности и 

натпревари и Сојузот на 

училиштен спорт- 

Охрид. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Жогарија – Лоптарија 

 

 

Јавен повик 2018 

 

Вклучување на Урбаните 

и Месните заедници во 

развојот на аматерскиот 

спорт. 

 

 

 

 

Летни спортско- 

рекреативни активности, 

награди и признанија за 

спортските резултати 

 

 

 

. 

 

 

 

 

Училиштето има обврска да 

води грижа и за здравјето на 

учениците со овозможување 

правилен физички развој во 

современи услови,како и 

создавање здравствена 

култура. Поради сето ова се 

помага училиштниот спорт,се 

развива и организира при што 

учениците кои имаат 

афинитет и желба побрзо 

избираат сакан спорт под 

стручна контрола и 

организација.Воедно се 

создава еднаквост на правата 

за физичката активност на 

сите деца без оглед на 

нивните предиспозиции. 

 

Учество на деца од детски 

градинки и ученици од 

основни училишта 

Програми од јавен интерес. 

 

Спортско - рекреативни 

активности и натпревари на 

голем број лица без оглед на 

нивната возраст .Во спортско- 

рекреактивните активности 

да се вклучат и лица со 

посебни потреби. 

 

Одржување на 

традиционални спортски 

натпревари ,при што играта 

секогаш да биде над 

резултатот. 

Самиот проект да биде 

можност за социјализација на 

сите учесници,независно од 

возраста или  нивната 

етничка или верска 

припадност. 

 Симболични награди . 

 

    

 

 

 

 

 

 

 

    150.000,00 

 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 150.000,00 

     

 200.000,00 

 

 

 

     

 

   40.000,00  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    60.000,00 

48 ʂʘʧʠʪʘʣʥʠ ʨʘʩʭʦʜʠ 
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                                                                                                             ɺʢʫʧʥʦ:  18.700.000,00 ʜʝʥʘʨʠ 
            
ɹʨʦʿ 08-10563/42-1                                             ʉʆɺɽʊ ʅɸ ʆʇʐʊʀʅɸ ʆʍʈʀɼ 
27.07.2018 ʛʦʜ.                                                                                              ʇʨʝʪʩʝʜʘʪʝʣ, 
ʆ ʭ ʨ ʠ ʜ                                                                                                  ɾʠʚʢʘ ɸʥʛʝʣʦʩʢʘ,ʩ.ʨ 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07, 

01/08, 10/10, 05/11, 09/14 и 14/14), градоначалникот на Општина Охрид го донесе следниот: 

 

       ɿ ɸ ʂ ʃ ʋ ʏ ʆ ʂ 
ɿɸ ʇʈʆɻʃɸʉʋɺɸɳɽ ʅɸ  ʆɼʃʋʂɸʊɸ ɿɸ   ʋʉɺʆɱʋɺɸɳɽ ʅɸ ʀɿʄɽʅʀʊɽ ʀ ɼʆʇʆʃʅʋɺɸɳɸʊɸ ʅɸ  
ʇʈʆɻʈɸʄɸʊɸ ɿɸ ɸʂʊʀɺʅʆʉʊʀʊɽ ʅɸ ʆʇʐʊʀʅɸ ʆʍʈʀɼ ɺʆ ʆɹʃɸʉʊɸ ʅɸ ʆɹʈɸɿʆɺɸʅʀɽʊʆ ɿɸ 

2018 ɻʆɼʀʅɸ 
  

      
ʉɽ ʇʈʆɻʃɸʉʋɺɸ  Одлуката за  усвојување на измените и дополнувањата на  

Програмата за активностите на Општина Охрид во областа на образованието за 2018 година, 

што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 27.07.2018 година. 

 

 

ɹʨʦʿ 09-10563/112                                                                                          ʆʇʐʊʀʅɸ ʆʍʈʀɼ 
27.07.2018 ʛʦʜ.                                                                                                      ɻʨʘʜʦʥʘʯʘʣʥʠʢ 
ʆ ʭ ʨ ʠ ʜ                                                                                                      ʜ-ʨ  ɱʦʚʘʥ ʉʪʦʿʘʥʦʩʢʠ,ʩ.ʨ   
 

Врз основа нa член 36 став 1 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 18 став 1 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 

бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14 и 14/14),, Советот на општина Охрид на седницата одржана на 

ден  27.07.2018 година, ја донесе следната 

482920 
 

Изградба  на други објекти 

 

Мај - декември 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Изградба на  

повеќенаменско 

игралиште 

 

 

  

 

 

Зголемување на спортските 

капацитети и подобрување на 

условите за спортски 

активности преку цела година 

. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 1.000.000,00 

 

 

 

 

 

482930 
Реконструкција на други 

објекти 

Март - декември 

 

 

 

Одржување на условите за 

користење на постојните 

спортските терени на 

подрачјето на општината 

Охрид 

    

    

 

 500.000,00 
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     ʆ ɼ ʃ ʋ ʂ ɸ 
ɿɸ ʋʉɺʆɱʋɺɸɳɽ ʅɸ ʀɿʄɽʅʀʊɽ ʀ ɼʆʇʆʃʅʋɺɸɳɸʊɸ ʅɸ  ʇʈʆɻʈɸʄɸʊɸ ɿɸ ɸʂʊʀɺʅʆʉʊʀʊɽ 

ʅɸ ʆʇʐʊʀʅɸ ʆʍʈʀɼ ɺʆ ʆɹʃɸʉʊɸ ʅɸ ʆɹʈɸɿʆɺɸʅʀɽʊʆ ɿɸ 2018 ɻʆɼʀʅɸ  
 

ʏʣʝʥ   1 
ʉɽ ʋʉɺʆɱʋɺɸɸʊ измените и дополнувањата на Програмата за активностите на 

Општина Охрид во областа на образованието за 2018 година. 

  

ʏʣʝʥ 2 
Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник на 

општина Охрид“.  

 

ɹʨʦʿ 08-10563/43                                              ʉʆɺɽʊ ʅɸ ʆʇʐʊʀʅɸ ʆʍʈʀɼ 
27.07.2018 ʛʦʜ.                                                                                          ʇʨʝʪʩʝʜʘʪʝʣ, 
ʆ ʭ ʨ ʠ ʜ                                                                                              ɾʠʚʢʘ ɸʥʛʝʣʦʩʢʘ,ʩ.ʨ 
 

ʀɿʄɽʅʀ ɺʆ ʇʈʆɻʈɸʄATA  ɿɸ ʆɹʈɸɿʆɺɸʅʀɽ   ʟʘ 2018 ʛʦʜ. 
 
1.ɺʦ  ʇʨʦʛʨʘʤʘʪʘ ʟʘ  ʦʩʥʦʚʥʦ ʦʙʨʘʟʦʚʘʥʠʝ - ʅ10 извршени се следните измени и 

дополнувања: 

   
А) На ʩʤʝʪʢʘ 603 (општинска сметка) вкупниот износ предвидени  средства се зголемува за 

3.910.000,00 ден. и тоа: 

                                                                                                                                  
-На конто 425940 Рушење на објекти се  планираат  нови 3.000.000,00 ден.  
    

Образложение: Средствата се потребни за рушење на објектот на  ОУ„Братство-единство 

“Охрид  - Крст Џамија ,согласно потпишаниот договор со турската агенција „ТИКА“  за 

отпочнување со реализација на проектот за изградба на нов училишен објект . 

 

    -Останатите средства (910.000,00 ден) се за техничко усогласување на ставките во 

буџетот . 

 

Б) На ʩʤʝʪʢʘ 785 (донаторска сметка) се предвидуваат средства во вкупен износ од 

2.240.387,00 ден. и тоа: 

 
          На конто  425990 Други договорни   услуги   1.123.240,00 ден. 

          На конто  420230 Патување во странство-сместување   843.780,00 ден. 

          На конто  420220 Патување во странство-сместување  273.367,00 ден. 

       

Образложение:  400.000,00 ден се за проект наУНДП и ОУ„Христо Узунов“Охрид  а 

остатокот се средствата за реализација на проект Еразмус + на ОУ„Св.Климент 

Охридски“ Охрид.                                                                                                                   

 
2.ɺʦ  ʇʨʦʛʨʘʤʘʪʘ ʟʘ  ʩʨʝʜʥʦ ʦʙʨʘʟʦʚʘʥʠʝ ï N20 извршени се следните измени и 

дополнувања: 

 

А) На ʩʤʝʪʢʘ 603 (општинска сметка)  вкупниот износ на предвидени  средства се намалува 

за 3.500.000,00 ден. и тоа: 
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                                                                                                                                  :     
 -се намалува износот на  средства предвидени на конто 482930 Реконструкција на други 

објекти  од 3.800.000,00 ден . на 300.000,00 ден. 

 

 
 Образложение: Се намалуваат средствата кои беа предвидени за реконструкција на кровот 

на ОСУ „Св.Климент Охридски“Охрид бидејќи со Решение на Министерството за култура  од 

17.04.2018 год.,Гимназијата се прогласува за значајно културно наследство и 

реконструкциите на објектот  се во надлежност на Управата за заштита на културното 

наследсто и секаков вид на реконструкција на надворешниот изглед на објектот се врши по 

многу посложена и временски подолга законска постапка и затоа за оваа година предвдените 

санации на кровната конструкција се одлагаат за наредниот период. 

 
Б) На ʩʤʝʪʢʘ 785 (донаторска  сметка) се зголемува вкупниот износ на  средства за нови 

14.543.978,00 ден   и  тоа: 

 

- 7.188.551,00 ден за  СОСУ „Св.Кирил и Методиј “ Охрид  , по проект на Еразмус + 

 -7.115.427,00 ден за ОУТУ„Ванчо Питошески“ Охрид ,  по проект  на Еразмус+    

 -240.000,00 ден за ОЕМУЦ „Св.Наум Охридски“Охрид,   по проект на УНДП „Обука за 

задоволување на локалните потреби од квалификувана работна сила.“ 

 

 

ʀʟʛʦʪʚʠʣ: Лиле Маркоска ,Советник за образование 

 

ɹʨʦʿ 08-10563/43-1                                              ʉʆɺɽʊ ʅɸ ʆʇʐʊʀʅɸ ʆʍʈʀɼ 
27.07.2018 ʛʦʜ.                                                                                          ʇʨʝʪʩʝʜʘʪʝʣ, 
ʆ ʭ ʨ ʠ ʜ                                                                                             ɾʠʚʢʘ ɸʥʛʝʣʦʩʢʘ,ʩ.ʨ 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07, 

01/08, 10/10, 05/11, 09/14 и 14/14), градоначалникот на Општина Охрид го донесе следниот: 

 

          ɿ ɸ ʂ ʃ ʋ ʏ ʆ ʂ 
ɿɸ ʇʈʆɻʃɸʉʋɺɸɳɽ ʅɸ  ʆɼʃʋʂɸʊɸ ɿɸ  ʀɿʄɽʅʋɺɳɽ ʀ ɼʆʇʆʃʅʋɺɸɳɽ ʅɸ ɹʋɷɽʊʆʊ ʅɸ ɽʃʉ 

ʆʍʈʀɼ ɿɸ 2018 ɻʆɼʀʅɸ  
          

ʉɽ ʇʈʆɻʃɸʉʋɺɸ  Одлуката за  изменувње и дополнување на буџетот на ЕЛС Охрид 

за 2018 година, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 

27.07.2018 година. 

 

 

ɹʨʦʿ 09-10563/113                                                                                          ʆʇʐʊʀʅɸ ʆʍʈʀɼ 
27.07.2018 ʛʦʜ.                                                                                                     ɻʨʘʜʦʥʘʯʘʣʥʠʢ 
ʆ ʭ ʨ ʠ ʜ                                                                                                ʜ-ʨ  ɱʦʚʘʥ ʉʪʦʿʘʥʦʩʢʠ,ʩ.ʨ   
 

Vrz osnova na ~len 36 od Zakonot za lokalna samouprava ("Slu`ben vesnik na RM 
5/02), ~len 18 od Statutot na ELS Ohrid ("Slu`ben glasnik na ELS Ohrid br. 8/07) i 
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~len 33, 34 i 36 od Zakonot za buxetite, Sovetot na ELS Ohrid na sednicata odr`ana na 

27.07.2018 godina, ja donese slednata: 

 
  

  ODLUKA ZA IZMENUVAWE I DOPOLNUVAWE 
NA BUXETOT  

na ELS Ohrid  za 2018 godina 

1. Op{t del 
 

^len 1 
Vo buxetot na ELS Ohrid  za 2018 god. se vr{at slednite izmeni: 

 

            Buxet 2018             Rebalans 

2018 

1. Vkupni prihodi                                                        
 denari                   denari 

i toa:               1.008.743.498         
1.066.919.552    

 

- Buxetski prihodi (osnoven buxet)                        522.057.000                  

574.762.189 

- Prihodi od samofinansira~ki aktivnosti                     22.500.000                         

22.500.000 

- Blok-dotacii                                                                         391.260.123                       

391.260.123 

- Namenski dotacii                                                                     9.479.000                           
9.479.000 

- Prihodi od donacii                                                                35.829.375     41.300.240 

- Prihodi od krediti                                                                27.618.000                         

27.618.000 

 

2. Vkupni rashodi                                                             
i toa: 
 

- utvrdeni nameni                                                                  1.007.743.498        1.065.919.552   

- rezervi                                                                                          1.000.000               
1.000.000 

^len 2 
 Prihodite po izvori i vidovi na prihodi i rashodite po osnovni nameni utvrdeni 
vo postojniot Bilans na prihodite i rashodi na ELS  Ohrid  za 2018 godina se 
zamenuvaat so noviot Bilans na prihodi i Bilansot na rashodi na nivo na postavki i toa 
kako {to sleduva: 



BILANS NA PRIHODI - rebalans
Nivo na:  Potstavka

Kategorija

Stavka
O     P     I     S

Buxetski prihodi
Prihodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Prihodi od dotacii Prihodi od donacii Prihodi od krediti Vkupni prihodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

1,008,743,498 1,066,919,55227,618,000 27,618,00041,300,24035,829,375400,739,123400,739,12322,500,00022,500,000522,057,000 574,762,189

000419,242,89171 381,587,702 0 0 0 381,587,7020 0 419,242,891 DANO^NI PRIHODI

000711 10,230,000 10,275,000 0 0 0 0 0 10,230,000 10,275,000Danok od dohod, od dobivka i od kapitalni dobivki

711111 Danok na plati na vraboteni lica kaj korisnicite i
edinkite korisnici na sredstva od buxetot na rm,
edinicite na lokalnata samouprava i gradot skopje i
fondovite osnovani so zakon

2,500,000 2,500,000 00 00 0 0 0 0 2,500,0002,500,000

711112 Danok na plati na vraboteni lica vo trgovski
dru{tva, javni pretprijatija, kaj trgovci i kaj drugi
pravni i fizi~ki lica {to vr{at dejnost koi ne se
korisnici i edinki korisnici na buxetot

6,000,000 6,000,000 00 00 0 0 0 0 6,000,0006,000,000

711114 Danok na plati ostvareni vo stranstvo 5,000 50,000 00 00 0 0 0 0 50,0005,000

711133 Danok na dohod od fizi~ki lica koi se zanimavaat so
zanaet~iska dejnost

220,000 220,000 00 00 0 0 0 0 220,000220,000

711139 Danok na dohod na Prihodi od zanaet~iska dejnost
spored pau{alno utvrden neto prihod

1,500,000 1,500,000 00 00 0 0 0 0 1,500,0001,500,000

711140 Kamata za nenavremeno pla}awe na personalen Danok
na dohod od zanaet~iska dejnost

5,000 5,000 00 00 0 0 0 0 5,0005,000

000713 158,050,000 165,050,000 0 0 0 0 0 158,050,000 165,050,000Danoci na imot

713111 Danok na imot od fizicki lica 47,000,000 47,000,000 00 00 0 0 0 0 47,000,00047,000,000

713113 Danok na imot od pravni lica 21,000,000 26,000,000 00 00 0 0 0 0 26,000,00021,000,000

713211 Danok na nasledstvo i podarok 5,000,000 7,000,000 00 00 0 0 0 0 7,000,0005,000,000

713311 Danok na promet na nedvi`nosti 85,000,000 85,000,000 00 00 0 0 0 0 85,000,00085,000,000

713512 Kamata za nenavremeno pla}awe na Danokot na imot 50,000 50,000 00 00 0 0 0 0 50,00050,000

000717 201,907,702 232,407,891 0 0 0 0 0 201,907,702 232,407,891Danoci na specifi~ni uslugi

717111 Komunalna Taksa za privremen prestoj 18,000,000 18,000,000 00 00 0 0 0 0 18,000,00018,000,000

717112 Komunalna Taksa za istaknuvawe na firma, odnosno
naziv na delovna prostorija

4,500,000 4,500,000 00 00 0 0 0 0 4,500,0004,500,000

717115 Komunalna Taksa za koristewe na ulici so patni~ki,
tovarni, motorni vozila, avtobusi, specijalni vozila
i motorcikli, {to se pla}a pri registracija na
vozilata

5,000,000 5,000,000 00 00 0 0 0 0 5,000,0005,000,000

717116 Komunalna Taksa za koristewe i odr`uvawe na javno
osvetlenie

68,000,000 68,000,000 00 00 0 0 0 0 68,000,00068,000,000

717129 Drugi komunalni Taksi 100,000 100,000 00 00 0 0 0 0 100,000100,000

717130 Komunalna Taksa za koristewe na povr{ini vo
kampovi, podigawe na {atori i za druga sli~na
privremena upotreba

500,000 500,000 00 00 0 0 0 0 500,000500,000

717131 Komunalna Taksa za koristewe na prostorot pred
delovni prostorii za vr{ewe na dejnost

4,000,000 4,000,000 00 00 0 0 0 0 4,000,0004,000,000

717132 Komunalna Taksa za istaknuvawe na reklami, objavi i
oglasi na javni mesta

100,000 100,000 00 00 0 0 0 0 100,000100,000
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717133 Komunalna Taksa za koristewe muzika vo javnite
lokali

330,000 330,000 00 00 0 0 0 0 330,000330,000

717134 Komunalna Taksa za postavuvawe na vitrini za
izlo`uvawe na stoki nadvor od delovnite prostorii

30,000 30,000 00 00 0 0 0 0 30,00030,000

717135 Komunalna Taksa za koristewe na plo{tadi i drug
prostor vo gradovite i drugite naseleni mesta,so cel
izlo`uvawe na predmeti, prireduvawe izlo`bi i
zabavni priredbi za vr{ewe na dejnost

100,000 100,000 00 00 0 0 0 0 100,000100,000

717136 Komunalna Taksa za koristewe na prostorot za
parkirawe na motorni vozila

400,000 400,000 00 00 0 0 0 0 400,000400,000

717137 Nadomest za ureduvawe na grade`no zemji{te 99,817,702 130,317,891 00 00 0 0 0 0 130,317,89199,817,702

717138 Nadomestoci od Komunalna dejnost 1,000,000 1,000,000 00 00 0 0 0 0 1,000,0001,000,000

717140 Kamata za nenavremeno pla}awe na komunalni Taksi
koi se prihod na els

30,000 30,000 00 00 0 0 0 0 30,00030,000

000718 11,400,000 11,510,000 0 0 0 0 0 11,400,000 11,510,000Taksi na koristewe ili dozvoli za vr{ewe na dejnost

718117 Nadomest za dobivawe na licenca za ugostitelska
dejnost vo no}en bar, kabare, diskoklub i diskoklub
na otvoren prostor

200,000 250,000 00 00 0 0 0 0 250,000200,000

718127 Nadomest koj go pla}aat operatorite na instalaciite
so b-integrirana ekolo{ka dozvola na op{tinata,
odnosno gradot skopje

100,000 160,000 00 00 0 0 0 0 160,000100,000

718134 Nadomest za upravuvawe so otpad na op{tinata,
odnosno gradot skopje

100,000 100,000 00 00 0 0 0 0 100,000100,000

718140 Nadomest za odr`uvawe na javna ~istota 11,000,000 11,000,000 00 00 0 0 0 0 11,000,00011,000,000

2,080,3870016,520,00072 14,820,000 22,500,000 22,500,000 0 37,320,0000 0 41,100,387 NEDANO^NI PRIHODI

000722 3,020,000 3,620,000 0 0 0 0 0 3,020,000 3,620,000Globi, sudski i administrativni taksi

722150 Globi za storeni prekr{oci od oblasti vo
nadle`nost na ovlastenite grade`ni inspektori koi
se prihod na els

20,000 20,000 00 00 0 0 0 0 20,00020,000

722315 Administrativni Taksi koi se pla}aat za spisite i
dejstvijata kaj organite na op{tinata

2,000,000 2,000,000 00 00 0 0 0 0 2,000,0002,000,000

722316 Drugi lokalni Taksi 1,000,000 1,600,000 00 00 0 0 0 0 1,600,0001,000,000

2,080,387019,450,000723 5,000,000 6,000,000 19,450,000 0 0 0 0 24,450,000 27,530,387Taksi i nadomestoci

723011 Taksi za diploma i sertifikat 0 0 600,000600,000 00 0 0 0 0 600,000600,000

723012 Taksi za zapi{uvawe 0 0 500,000500,000 00 0 0 0 0 500,000500,000

723013 Taksa za ispiti 0 0 600,000600,000 00 0 0 0 0 600,000600,000

723019 Drugi obrazovni Taksi 0 0 350,000350,000 00 0 0 0 0 350,000350,000

723111 celodnevna i pret{kolska gri`a 0 0 13,400,00013,400,000 00 0 0 0 0 13,400,00013,400,000

723119 Drugi pomo{ni aktivnosti vo obrazovanieto 0 0 1,300,0001,300,000 00 0 2,080,387 0 0 3,380,3871,300,000

723719 Drugi Uslogi od smestuvawe 0 0 1,000,0001,000,000 00 0 0 0 0 1,000,0001,000,000

723911 Zakupnina od objekti 0 0 1,700,0001,700,000 00 0 0 0 0 1,700,0001,700,000

723914 Prihodi od zakupnina na op{tinski imot 5,000,000 6,000,000 00 00 0 0 0 0 6,000,0005,000,000

000724 200,000 200,000 0 0 0 0 0 200,000 200,000Drugi vladini uslugi

724125 Prihodi od tenderi (javni nara~ki) 200,000 200,000 00 00 0 0 0 0 200,000200,000

003,050,000725 6,600,000 6,700,000 3,050,000 0 0 0 0 9,650,000 9,750,000Drugi nedano~ni prihodi

725922 Prihodi od osiguruvawe na imot 100,000 200,000 00 00 0 0 0 0 200,000100,000

725939 Ostanati nedano~ni Prihodi 4,500,000 4,500,000 3,050,0003,050,000 00 0 0 0 0 7,550,0007,550,000

725943 2% od naplatenite premii za osiguruvawe na motorni
vozila (kasko) i osiguruvawe od odgovornost od
upotreba na motornite

2,000,000 2,000,000 00 00 0 0 0 0 2,000,0002,000,000

00064,300,00073 50,950,000 0 0 0 50,950,0000 0 64,300,000 KAPITALNI PRIHODI

000733 50,950,000 64,300,000 0 0 0 0 0 50,950,000 64,300,000Proda`ba na zemji[te i nematerijalni vlo`uvawa
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733111 Prihodi od proda`ba na neizgradeno grade`no
zamji{te vo sopstvenost na republika makedonija

30,000,000 32,000,000 00 00 0 0 0 0 32,000,00030,000,000

733115 Prihodi od zakup na zemjodelsko zemji{te vo
sopstvenost na dr`avata

50,000 1,200,000 00 00 0 0 0 0 1,200,00050,000

733119 Nadomest za koncesii za eksploatacija na mineralni
surovini (po osnova na prostor)

200,000 200,000 00 00 0 0 0 0 200,000200,000

733120 Nadomest za koncesii za eksploatacija na mineralni
surovini (po osnova na eksploatirana  mineralna
surovina)

400,000 400,000 00 00 0 0 0 0 400,000400,000

733131 Prihodi od Nadomest za dolgotraen zakup i vremen
zakup na grade`no zemji{te

800,000 11,000,000 00 00 0 0 0 0 11,000,000800,000

733144 Nadomest za utvrduvanje na praven status na
bespravno izgradeni objekti

12,000,000 12,000,000 00 00 0 0 0 0 12,000,00012,000,000

733146 Nadomest za pravo na stvarna slu`benost na
grade`no zemji{te sopstvenost na rm

7,500,000 7,500,000 00 00 0 0 0 0 7,500,0007,500,000

39,219,85335,829,375400,739,12374,699,29874 74,699,298 0 0 400,739,123 511,267,7960 0 514,658,274 TRANSFERI I DONACII

0400,739,1230741 74,699,298 74,699,298 0 400,739,123 0 0 0 475,438,421 475,438,421Transferi od drugi nivoa na vlast

741113 Transferi od buxetite na fondovite 8,000,000 8,000,000 00 00 0 0 0 0 8,000,0008,000,000

741115 Dotacii na op{tinata, od Prihodi od ddv 58,699,298 58,699,298 00 00 0 0 0 0 58,699,29858,699,298

741119 Namenska dotacija na op{tinata za aktivnosti od
po`arnikarstvo

0 0 00 09,479,000 9,479,000 0 0 0 9,479,0009,479,000

741120 Blok dotacii na op{tinata po oddelni nameni 0 0 00 0391,260,123 391,260,123 0 0 0 391,260,123391,260,123

741211 Kapitalni transferi od drugi nivoa na vlast 8,000,000 8,000,000 00 00 0 0 0 0 8,000,0008,000,000

39,219,85300742 0 0 0 0 35,829,375 0 0 35,829,375 39,219,853Donacii od stranstvo

742111 Prihodi od obedinetite nacii 0 0 00 00 0 14,303,978 0 0 14,303,9780

742115 Prihodi od evropskite dr`avi 0 0 00 35,829,3750 0 24,515,875 0 0 24,515,87535,829,375

742119 Drugi op{ti i tekovni donacii 0 0 00 00 0 400,000 0 0 400,0000

000075 0 0 0 0 27,618,00027,618,000 27,618,000 27,618,000 DOMA{NO ZADOL@UVAWE

000754 0 0 0 0 0 27,618,000 27,618,000 27,618,000 27,618,000Drugo doma{no zadol`uvawe

754111 Drugi doma{ni zadol`uvawa 0 0 00 00 0 0 27,618,000 27,618,000 27,618,00027,618,000
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PREGLED  NA RASHODI - rebalans
Nivo na:  Potstavka i potprogrami

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

1,008,743,498 1,066,919,55227,618,000 27,618,00035,829,375400,739,123400,739,12322,500,000522,057,000 574,762,189 22,500,000 41,300,240

Potstavka

A00 SOVET NA OP{TINA 18,620,000 20,220,000 0 0 0 0 0 0 27,618,000 27,618,000 46,238,000 47,838,000

40 PLATI I NADOMESTOCI 5,330,000 5,330,000 0 0 0 00 0 0 0 5,330,000 5,330,000

0401 Osnovni plati 730,000 730,000 0 0 0 0 0 0 0 730,000 730,000

0Personalen danok na dohod od nadomestoci401320 730,000 730,000 00 0 000 0 730,000730,000

0404 Nadomestoci 4,600,000 4,600,000 0 0 0 0 0 0 0 4,600,000 4,600,000

0Drugi nadomestoci404150 4,600,000 4,600,000 00 0 000 0 4,600,0004,600,000

41 REZERVI I NEDEFINIRANI RASHODI 2,000,000 2,000,000 0 0 0 00 0 0 0 2,000,000 2,000,000

0412 Postojana rezerva (nepredvidlivi rashodi) 1,000,000 1,000,000 0 0 0 0 0 0 0 1,000,000 1,000,000

0Postojana rezerva (nepredvidlivi rashodi)412110 1,000,000 1,000,000 00 0 000 0 1,000,0001,000,000

0413 Tekovni rezervi (raznovidni rashodi) 1,000,000 1,000,000 0 0 0 0 0 0 0 1,000,000 1,000,000

0Tekovni rezervi (raznovidni rashodi)413110 1,000,000 1,000,000 00 0 000 0 1,000,0001,000,000

42 STOKI I USLUGI 1,640,000 1,640,000 0 0 0 00 0 0 0 1,640,000 1,640,000

0420 Patni i dnevni rashodi 290,000 290,000 0 0 0 0 0 0 0 290,000 290,000

0Patuvawe vo zemjata - hranarina (dnevnica)420110 50,000 50,000 00 0 000 0 50,00050,000

0Patuvawe vo zemjata - patni rashodi420120 30,000 30,000 00 0 000 0 30,00030,000

0Patuvawe vo zemjata - sporedni rashodi420140 30,000 30,000 00 0 000 0 30,00030,000

0Patuvawe vo stranstvo - hranarina (dnevnica)420210 50,000 50,000 00 0 000 0 50,00050,000

0Patuvawe vo stranstvo - patni rashodi420220 50,000 50,000 00 0 000 0 50,00050,000

0Patuvawe vo stranstvo - smestuvawe420230 50,000 50,000 00 0 000 0 50,00050,000

0Patuvawe vo stranstvo - sporedni  rashodi420240 30,000 30,000 00 0 000 0 30,00030,000

0425 Dogovorni uslugi 200,000 200,000 0 0 0 0 0 0 0 200,000 200,000

0Uslugi za kopirawe, pe~atewe i izdavawe425920 200,000 200,000 00 0 000 0 200,000200,000

0426 Drugi tekovni rashodi 1,150,000 1,150,000 0 0 0 0 0 0 0 1,150,000 1,150,000

0^lenarini vo me|unarodni organizacii426110 150,000 150,000 00 0 000 0 150,000150,000

0^lenarini vo doma{ni organizacii426120 1,000,000 1,000,000 00 0 000 0 1,000,0001,000,000

46 SUBVENCII I TRANSFERI 9,000,000 10,600,000 0 0 0 00 0 0 0 9,000,000 10,600,000
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PREGLED  NA RASHODI - rebalans
Nivo na:  Potstavka i potprogrami

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

1,008,743,498 1,066,919,55227,618,000 27,618,00035,829,375400,739,123400,739,12322,500,000522,057,000 574,762,189 22,500,000 41,300,240

Potstavka

0461 Subvencii za javni pretprijatija 2,500,000 3,100,000 0 0 0 0 0 0 0 2,500,000 3,100,000

0Subvencii za javni komunalni pretprijatija461130 2,500,000 3,100,000 00 0 000 0 3,100,0002,500,000

0463 Transferi do nevladini organizacii 1,400,000 1,400,000 0 0 0 0 0 0 0 1,400,000 1,400,000

0Transferi do zdru`enija na gra|ani i
fondacii

463110 1,100,000 1,100,000 00 0 000 0 1,100,0001,100,000

0Transferi do humanitarni organizacii463160 300,000 300,000 00 0 000 0 300,000300,000

0464 Razni transferi 5,100,000 6,100,000 0 0 0 0 0 0 0 5,100,000 6,100,000

0Stipendii za studenti464110 1,500,000 2,000,000 00 0 000 0 2,000,0001,500,000

0Drugi transferi464990 3,600,000 4,100,000 00 0 000 0 4,100,0003,600,000

48 KAPITALNI RASHODI 650,000 650,000 0 0 0 00 0 27,618,000 27,618,000 28,268,000 28,268,000

0480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 650,000 650,000 0 0 0 0 0 0 0 650,000 650,000

0Kupuvawe na informati~ka i video oprema480140 650,000 650,000 00 0 000 0 650,000650,000

0486 Kupuvawe na vozila 0 0 0 0 0 0 0 27,618,000 27,618,000 27,618,000 27,618,000

0Kupuvawe na drugi motorni vozila486190 0 0 00 0 27,618,00000 27,618,000 27,618,00027,618,000

D00 GRADONA^ALNIK 3,505,000 4,205,000 0 0 0 0 0 0 0 0 3,505,000 4,205,000

40 PLATI I NADOMESTOCI 1,390,000 1,390,000 0 0 0 00 0 0 0 1,390,000 1,390,000

0401 Osnovni plati 990,000 990,000 0 0 0 0 0 0 0 990,000 990,000

0Osnovni plati -funkcioneri401110 880,000 880,000 00 0 000 0 880,000880,000

0Personalen danok na dohod od plata401310 110,000 110,000 00 0 000 0 110,000110,000

0402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 400,000 400,000 0 0 0 0 0 0 0 400,000 400,000

0Osnovni pridonesi za PIO402110 260,000 260,000 00 0 000 0 260,000260,000

0Osnovni pridonesi za zdravstvo402210 110,000 110,000 00 0 000 0 110,000110,000

0Osnoven pridones za profesionalno
zaboluvawe

402220 12,000 12,000 00 0 000 0 12,00012,000

0Osnovni prodonesi do Agencijata za
vrabotuvawe

402310 18,000 18,000 00 0 000 0 18,00018,000

42 STOKI I USLUGI 1,815,000 2,515,000 0 0 0 00 0 0 0 1,815,000 2,515,000

0420 Patni i dnevni rashodi 515,000 515,000 0 0 0 0 0 0 0 515,000 515,000
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PREGLED  NA RASHODI - rebalans
Nivo na:  Potstavka i potprogrami

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

1,008,743,498 1,066,919,55227,618,000 27,618,00035,829,375400,739,123400,739,12322,500,000522,057,000 574,762,189 22,500,000 41,300,240

Potstavka

0Patuvawe vo zemjata - hranarina (dnevnica)420110 50,000 50,000 00 0 000 0 50,00050,000

0Patuvawe vo zemjata - patni rashodi420120 10,000 10,000 00 0 000 0 10,00010,000

0Patuvawe vo zemjata - smestuvawe420130 20,000 20,000 00 0 000 0 20,00020,000

0Patuvawe vo zemjata - sporedni rashodi420140 20,000 20,000 00 0 000 0 20,00020,000

0Patuvawe vo stranstvo - hranarina (dnevnica)420210 40,000 40,000 00 0 000 0 40,00040,000

0Patuvawe vo stranstvo - patni rashodi420220 250,000 250,000 00 0 000 0 250,000250,000

0Patuvawe vo stranstvo - smestuvawe420230 75,000 75,000 00 0 000 0 75,00075,000

0Patuvawe vo stranstvo - sporedni  rashodi420240 50,000 50,000 00 0 000 0 50,00050,000

0423 Materijali i siten inventar 200,000 200,000 0 0 0 0 0 0 0 200,000 200,000

0Prehranbeni produkti i pijalaci423410 200,000 200,000 00 0 000 0 200,000200,000

0426 Drugi tekovni rashodi 1,100,000 1,800,000 0 0 0 0 0 0 0 1,100,000 1,800,000

0Rashodi za reprezentacija426210 500,000 1,200,000 00 0 000 0 1,200,000500,000

0Drugi operativni rashodi426990 600,000 600,000 00 0 000 0 600,000600,000

47 SOCIJALNI BENEFICII 300,000 300,000 0 0 0 00 0 0 0 300,000 300,000

0471 Socijalni nadomestoci 300,000 300,000 0 0 0 0 0 0 0 300,000 300,000

0Ednokratna pari~na pomo{ i pomo{ vo natura471160 300,000 300,000 00 0 000 0 300,000300,000

E00 OP[TINSKA ADMINISTRACIJA 153,239,811 152,000,000 0 0 0 0 0 0 0 0 153,239,811 152,000,000

40 PLATI I NADOMESTOCI 95,120,000 95,120,000 0 0 0 00 0 0 0 95,120,000 95,120,000

0401 Osnovni plati 66,970,000 66,970,000 0 0 0 0 0 0 0 66,970,000 66,970,000

0Osnovni plati - dr`avni slu`benici401120 56,000,000 56,000,000 00 0 000 0 56,000,00056,000,000

0Osnovni plati - drugi vraboteni401130 5,500,000 5,500,000 00 0 000 0 5,500,0005,500,000

0Plata za prekuvremena rabota401210 250,000 250,000 00 0 000 0 250,000250,000

0Personalen danok na dohod od plata401310 4,600,000 4,600,000 00 0 000 0 4,600,0004,600,000

0Personalen danok na dohod od nadomestoci401320 620,000 620,000 00 0 000 0 620,000620,000

0402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 24,300,000 24,300,000 0 0 0 0 0 0 0 24,300,000 24,300,000
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PREGLED  NA RASHODI - rebalans
Nivo na:  Potstavka i potprogrami

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

1,008,743,498 1,066,919,55227,618,000 27,618,00035,829,375400,739,123400,739,12322,500,000522,057,000 574,762,189 22,500,000 41,300,240

Potstavka

0Osnovni pridonesi za PIO402110 16,000,000 16,000,000 00 0 000 0 16,000,00016,000,000

0Osnovni pridonesi za zdravstvo402210 6,600,000 6,600,000 00 0 000 0 6,600,0006,600,000

0Osnoven pridones za profesionalno
zaboluvawe

402220 500,000 500,000 00 0 000 0 500,000500,000

0Osnovni prodonesi do Agencijata za
vrabotuvawe

402310 1,200,000 1,200,000 00 0 000 0 1,200,0001,200,000

0404 Nadomestoci 3,850,000 3,850,000 0 0 0 0 0 0 0 3,850,000 3,850,000

0Drugi nadomestoci404150 3,850,000 3,850,000 00 0 000 0 3,850,0003,850,000

42 STOKI I USLUGI 35,279,811 36,390,000 0 0 0 00 0 0 0 35,279,811 36,390,000

0420 Patni i dnevni rashodi 1,360,000 1,360,000 0 0 0 0 0 0 0 1,360,000 1,360,000

0Patuvawe vo zemjata - hranarina (dnevnica)420110 300,000 300,000 00 0 000 0 300,000300,000

0Patuvawe vo zemjata - patni rashodi420120 100,000 100,000 00 0 000 0 100,000100,000

0Patuvawe vo zemjata - smestuvawe420130 60,000 60,000 00 0 000 0 60,00060,000

0Patuvawe vo zemjata - sporedni rashodi420140 100,000 100,000 00 0 000 0 100,000100,000

0Patuvawe vo stranstvo - hranarina (dnevnica)420210 300,000 300,000 00 0 000 0 300,000300,000

0Patuvawe vo stranstvo - patni rashodi420220 300,000 300,000 00 0 000 0 300,000300,000

0Patuvawe vo stranstvo - sporedni  rashodi420240 200,000 200,000 00 0 000 0 200,000200,000

0421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i
transport

15,960,000 14,960,000 0 0 0 0 0 0 0 15,960,000 14,960,000

0Elektri~na energija421110 4,500,000 4,500,000 00 0 000 0 4,500,0004,500,000

0Vodovod i kanalizacija421120 3,500,000 3,500,000 00 0 000 0 3,500,0003,500,000

0\ubretarina421130 400,000 400,000 00 0 000 0 400,000400,000

0Drva421220 260,000 260,000 00 0 000 0 260,000260,000

0Te~ni goriva421240 700,000 700,000 00 0 000 0 700,000700,000

0Po{ta421310 3,500,000 2,500,000 00 0 000 0 2,500,0003,500,000

0Telefon i telefaks421320 1,500,000 1,500,000 00 0 000 0 1,500,0001,500,000

0Goriva i masla (motorni vozila)421410 1,300,000 1,300,000 00 0 000 0 1,300,0001,300,000
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PREGLED  NA RASHODI - rebalans
Nivo na:  Potstavka i potprogrami

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

1,008,743,498 1,066,919,55227,618,000 27,618,00035,829,375400,739,123400,739,12322,500,000522,057,000 574,762,189 22,500,000 41,300,240

Potstavka

0Registracija na motorni vozila421420 200,000 200,000 00 0 000 0 200,000200,000

0Transport na lu|e421440 100,000 100,000 00 0 000 0 100,000100,000

0423 Materijali i siten inventar 1,380,000 1,440,000 0 0 0 0 0 0 0 1,380,000 1,440,000

0Kancelariski materijali423110 1,000,000 1,000,000 00 0 000 0 1,000,0001,000,000

0Spisanija, vesnici i drugi izdanija za
koristewe od strana na vrabotenite

423120 100,000 100,000 00 0 000 0 100,000100,000

0Drugi administrativni materijali423190 20,000 20,000 00 0 000 0 20,00020,000

0Uniformi423310 10,000 10,000 00 0 000 0 10,00010,000

0Sredstva za odr`uvawe na higiena423710 50,000 50,000 00 0 000 0 50,00050,000

0Siten inventar423810 100,000 160,000 00 0 000 0 160,000100,000

0Drugi materijali423990 100,000 100,000 00 0 000 0 100,000100,000

0424 Popravki i tekovno odr`uvawe 800,000 800,000 0 0 0 0 0 0 0 800,000 800,000

0Popravki i servisirawe na lesni vozila
¼(vklu~uva è rezervni delovi, gumi)

424110 500,000 500,000 00 0 000 0 500,000500,000

0Popravki i odr`uvawe na softverska i
hardverska oprema

424420 200,000 200,000 00 0 000 0 200,000200,000

0Popravki i odr`uvawe na druga oprema424440 100,000 100,000 00 0 000 0 100,000100,000

0425 Dogovorni uslugi 2,280,000 2,280,000 0 0 0 0 0 0 0 2,280,000 2,280,000

0Osiguruvawe na nedvi`nosti i prava425250 200,000 200,000 00 0 000 0 200,000200,000

0Osiguruvawe na motorni vozila425260 130,000 130,000 00 0 000 0 130,000130,000

0Pravni uslugi425310 600,000 600,000 00 0 000 0 600,000600,000

0Sudski ve{ta~ewa425320 100,000 100,000 00 0 000 0 100,000100,000

0Pla}awe na sudski taksi425360 300,000 300,000 00 0 000 0 300,000300,000

0Primarna zdravstvena za{tita425420 300,000 300,000 00 0 000 0 300,000300,000

0Uslugi za kopirawe, pe~atewe i izdavawe425920 200,000 200,000 00 0 000 0 200,000200,000

0Konsultantski uslugi425970 150,000 150,000 00 0 000 0 150,000150,000

0Drugi dogovorni uslugi425990 300,000 300,000 00 0 000 0 300,000300,000
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PREGLED  NA RASHODI - rebalans
Nivo na:  Potstavka i potprogrami

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

1,008,743,498 1,066,919,55227,618,000 27,618,00035,829,375400,739,123400,739,12322,500,000522,057,000 574,762,189 22,500,000 41,300,240

Potstavka

0426 Drugi tekovni rashodi 5,299,811 7,350,000 0 0 0 0 0 0 0 5,299,811 7,350,000

0Rashodi za reprezentacija426210 500,000 750,000 00 0 000 0 750,000500,000

0Seminari i konferencii426310 1,000,000 1,000,000 00 0 000 0 1,000,0001,000,000

0Objavuvawe na oglasi426410 1,500,000 2,200,000 00 0 000 0 2,200,0001,500,000

0Drugi operativni rashodi426990 2,299,811 3,400,000 00 0 000 0 3,400,0002,299,811

0427 Privremeni vrabotuvawa 8,200,000 8,200,000 0 0 0 0 0 0 0 8,200,000 8,200,000

0Privremeni vrabotuvawa427110 8,200,000 8,200,000 00 0 000 0 8,200,0008,200,000

45 KAMATNI PLA]AWA 300,000 300,000 0 0 0 00 0 0 0 300,000 300,000

0452 Kamatni pla}awa kon doma{ni kreditori 300,000 300,000 0 0 0 0 0 0 0 300,000 300,000

0Kamata na krediti452410 300,000 300,000 00 0 000 0 300,000300,000

46 SUBVENCII I TRANSFERI 140,000 290,000 0 0 0 00 0 0 0 140,000 290,000

0464 Razni transferi 140,000 290,000 0 0 0 0 0 0 0 140,000 290,000

0Transferi pri penzionirawe464940 140,000 290,000 00 0 000 0 290,000140,000

48 KAPITALNI RASHODI 9,600,000 7,100,000 0 0 0 00 0 0 0 9,600,000 7,100,000

0480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 7,100,000 4,600,000 0 0 0 0 0 0 0 7,100,000 4,600,000

0Kupuvawe na kancelariska oprema480110 500,000 500,000 00 0 000 0 500,000500,000

0Kupuvawe na informati~ka i video oprema480140 2,600,000 2,600,000 00 0 000 0 2,600,0002,600,000

0Kupuvawe na oprema za greewe i klimatizacija480160 3,500,000 1,000,000 00 0 000 0 1,000,0003,500,000

0Kupuvawe na druga oprema480190 500,000 500,000 00 0 000 0 500,000500,000

0481 Grade`ni objekti 1,400,000 1,400,000 0 0 0 0 0 0 0 1,400,000 1,400,000

0Nabavka ili nova izgradba na delovni objekti481220 800,000 800,000 00 0 000 0 800,000800,000

0Rekonstrukcija na delovni objekti481230 600,000 600,000 00 0 000 0 600,000600,000

0483 Kupuvawe na mebel 1,000,000 1,000,000 0 0 0 0 0 0 0 1,000,000 1,000,000

0Kupuvawe na kancelariski mebel483110 1,000,000 1,000,000 00 0 000 0 1,000,0001,000,000

0486 Kupuvawe na vozila 100,000 100,000 0 0 0 0 0 0 0 100,000 100,000

0Kupuvawe na motorni vozila486110 100,000 100,000 00 0 000 0 100,000100,000
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PREGLED  NA RASHODI - rebalans
Nivo na:  Potstavka i potprogrami

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

1,008,743,498 1,066,919,55227,618,000 27,618,00035,829,375400,739,123400,739,12322,500,000522,057,000 574,762,189 22,500,000 41,300,240

Potstavka

49 OTPLATA NA GLAVNICA 12,800,000 12,800,000 0 0 0 00 0 0 0 12,800,000 12,800,000

0493 Otplata na glavnina do drugi nivoa na vlast 12,800,000 12,800,000 0 0 0 0 0 0 0 12,800,000 12,800,000

0Otplata na glavninata na dolgoro~ni
pozajmuvawa od centralniot buxet

493210 12,800,000 12,800,000 00 0 000 0 12,800,00012,800,000

F10 URBANISTI^KO PLANIRAWE 2,000,000 2,000,000 0 0 0 0 0 0 0 0 2,000,000 2,000,000

42 STOKI I USLUGI 2,000,000 2,000,000 0 0 0 00 0 0 0 2,000,000 2,000,000

0425 Dogovorni uslugi 1,800,000 1,800,000 0 0 0 0 0 0 0 1,800,000 1,800,000

0Izrabotka na prostorni i urbanisti~ki
planovi

425640 1,800,000 1,800,000 00 0 000 0 1,800,0001,800,000

0426 Drugi tekovni rashodi 200,000 200,000 0 0 0 0 0 0 0 200,000 200,000

0Drugi operativni rashodi426990 200,000 200,000 00 0 000 0 200,000200,000

FA0 UREDUVAWE NA GRADE@NO ZEMJI[TE
(KAPITALNI TRO[OCI)

70,100,000 104,100,000 0 0 0 0 0 0 0 0 70,100,000 104,100,000

42 STOKI I USLUGI 1,000,000 1,000,000 0 0 0 00 0 0 0 1,000,000 1,000,000

0425 Dogovorni uslugi 1,000,000 1,000,000 0 0 0 0 0 0 0 1,000,000 1,000,000

0Iznajmuvawe na druga oprema i oprema za
specijalni nameni

425190 200,000 200,000 00 0 000 0 200,000200,000

0Ru{ewe na objekti425940 500,000 500,000 00 0 000 0 500,000500,000

0Konsultantski uslugi425970 300,000 300,000 00 0 000 0 300,000300,000

46 SUBVENCII I TRANSFERI 15,000,000 18,000,000 0 0 0 00 0 0 0 15,000,000 18,000,000

0464 Razni transferi 15,000,000 18,000,000 0 0 0 0 0 0 0 15,000,000 18,000,000

0Pla}awe po sudski re{enija464910 15,000,000 18,000,000 00 0 000 0 18,000,00015,000,000

48 KAPITALNI RASHODI 54,100,000 85,100,000 0 0 0 00 0 0 0 54,100,000 85,100,000

0480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 1,000,000 1,000,000 0 0 0 0 0 0 0 1,000,000 1,000,000

0Kupuvawe na druga oprema480190 1,000,000 1,000,000 00 0 000 0 1,000,0001,000,000

0482 Drugi grade`ni objekti 46,100,000 75,100,000 0 0 0 0 0 0 0 46,100,000 75,100,000

0Izgradba na ulici, pati{ta i avtopati482120 10,000,000 22,000,000 00 0 000 0 22,000,00010,000,000

0Rekonstrukcija na ulici, pati{ta i avtopati482130 2,200,000 2,200,000 00 0 000 0 2,200,0002,200,000
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PREGLED  NA RASHODI - rebalans
Nivo na:  Potstavka i potprogrami

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

1,008,743,498 1,066,919,55227,618,000 27,618,00035,829,375400,739,123400,739,12322,500,000522,057,000 574,762,189 22,500,000 41,300,240

Potstavka

0Podgotvuvawe proekti vklu~uvaj}i dizajn na
drugi objekti

482910 1,000,000 3,000,000 00 0 000 0 3,000,0001,000,000

0Izgradba na drugi objekti482920 28,900,000 43,900,000 00 0 000 0 43,900,00028,900,000

0Rekonstrukcija na drugi objekti482930 3,000,000 3,000,000 00 0 000 0 3,000,0003,000,000

0Nadzor nad izgradbata482940 1,000,000 1,000,000 00 0 000 0 1,000,0001,000,000

0485 Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva 7,000,000 9,000,000 0 0 0 0 0 0 0 7,000,000 9,000,000

0Nadomest za odzemen imot485420 7,000,000 9,000,000 00 0 000 0 9,000,0007,000,000

G10 PODDR[KA NA LOKALNIOT EKONOMSKI
RAZVOJ

4,000,000 3,300,000 0 0 0 0 7,500,000 1,286,500 0 0 11,500,000 4,586,500

42 STOKI I USLUGI 1,400,000 1,350,000 0 0 4,777,550 1,286,5000 0 0 0 6,177,550 2,636,500

0420 Patni i dnevni rashodi 0 0 0 0 0 259,000 217,500 0 0 259,000 217,500

0Patuvawe vo stranstvo - hranarina (dnevnica)420210 0 0 00 0 041,80041,800 0 41,80041,800

0Patuvawe vo stranstvo - patni rashodi420220 0 0 00 0 074,50074,500 0 74,50074,500

0Patuvawe vo stranstvo - smestuvawe420230 0 0 00 0 081,20081,200 0 81,20081,200

0Patuvawe vo stranstvo - sporedni  rashodi420240 0 0 00 0 020,00061,500 0 20,00061,500

0423 Materijali i siten inventar 0 0 0 0 0 67,000 30,000 0 0 67,000 30,000

0Kancelariski materijali423110 0 0 00 0 030,00067,000 0 30,00067,000

0425 Dogovorni uslugi 830,000 980,000 0 0 0 4,451,550 1,039,000 0 0 5,281,550 2,019,000

0Iznajmuvawe na drug tip na prostor425130 150,000 150,000 00 0 040,0000 0 190,000150,000

0Drugi finansiski uslugi425290 0 0 00 0 0299,0000 0 299,0000

0Uslugi za kopirawe, pe~atewe i izdavawe425920 220,000 170,000 00 0 0200,000769,000 0 370,000989,000

0Konsultantski uslugi425970 0 250,000 00 0 0200,0002,746,050 0 450,0002,746,050

0Drugi dogovorni uslugi425990 460,000 410,000 00 0 0300,000936,500 0 710,0001,396,500

0426 Drugi tekovni rashodi 570,000 370,000 0 0 0 0 0 0 0 570,000 370,000

0Seminari i konferencii426310 220,000 120,000 00 0 000 0 120,000220,000

0Drugi operativni rashodi426990 350,000 250,000 00 0 000 0 250,000350,000
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PREGLED  NA RASHODI - rebalans
Nivo na:  Potstavka i potprogrami

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

1,008,743,498 1,066,919,55227,618,000 27,618,00035,829,375400,739,123400,739,12322,500,000522,057,000 574,762,189 22,500,000 41,300,240

Potstavka

46 SUBVENCII I TRANSFERI 2,000,000 1,650,000 0 0 0 00 0 0 0 2,000,000 1,650,000

0464 Razni transferi 2,000,000 1,650,000 0 0 0 0 0 0 0 2,000,000 1,650,000

0Drugi transferi464990 2,000,000 1,650,000 00 0 000 0 1,650,0002,000,000

48 KAPITALNI RASHODI 600,000 300,000 0 0 2,722,450 00 0 0 0 3,322,450 300,000

0480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 0 0 0 0 0 2,722,450 0 0 0 2,722,450 0

0Kupuvawe na medicinska oprema480120 0 0 00 0 002,722,450 0 02,722,450

0482 Drugi grade`ni objekti 600,000 300,000 0 0 0 0 0 0 0 600,000 300,000

0Podgotvuvawe proekti vklu~uvaj}i dizajn na
drugi objekti

482910 600,000 300,000 00 0 000 0 300,000600,000

G20 POTTIKNUVAWE NA RAZVOJOT NA TURIZMOT 6,000,000 12,250,000 0 0 0 0 6,000,000 900,000 0 0 12,000,000 13,150,000

42 STOKI I USLUGI 3,040,000 3,040,000 0 0 6,000,000 900,0000 0 0 0 9,040,000 3,940,000

0420 Patni i dnevni rashodi 0 0 0 0 0 372,300 366,100 0 0 372,300 366,100

0Patuvawe vo stranstvo - hranarina (dnevnica)420210 0 0 00 0 073,80073,800 0 73,80073,800

0Patuvawe vo stranstvo - patni rashodi420220 0 0 00 0 0218,300218,300 0 218,300218,300

0Patuvawe vo stranstvo - smestuvawe420230 0 0 00 0 074,00074,000 0 74,00074,000

0Patuvawe vo stranstvo - sporedni  rashodi420240 0 0 00 0 006,200 0 06,200

0423 Materijali i siten inventar 0 0 0 0 0 61,500 61,500 0 0 61,500 61,500

0Kancelariski materijali423110 0 0 00 0 061,50061,500 0 61,50061,500

0425 Dogovorni uslugi 2,180,000 2,180,000 0 0 0 5,566,200 472,400 0 0 7,746,200 2,652,400

0Iznajmuvawe na drug tip na prostor425130 550,000 550,000 00 0 000 0 550,000550,000

0Uslugi za kopirawe, pe~atewe i izdavawe425920 1,050,000 1,050,000 00 0 000 0 1,050,0001,050,000

0Konsultantski uslugi425970 0 0 00 0 0352,4005,258,743 0 352,4005,258,743

0Drugi dogovorni uslugi425990 580,000 580,000 00 0 0120,000307,457 0 700,000887,457

0426 Drugi tekovni rashodi 860,000 860,000 0 0 0 0 0 0 0 860,000 860,000

0Rashodi za reprezentacija426210 450,000 450,000 00 0 000 0 450,000450,000

0Seminari i konferencii426310 50,000 50,000 00 0 000 0 50,00050,000
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PREGLED  NA RASHODI - rebalans
Nivo na:  Potstavka i potprogrami

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

1,008,743,498 1,066,919,55227,618,000 27,618,00035,829,375400,739,123400,739,12322,500,000522,057,000 574,762,189 22,500,000 41,300,240

Potstavka

0Drugi operativni rashodi426990 360,000 360,000 00 0 000 0 360,000360,000

46 SUBVENCII I TRANSFERI 2,600,000 8,850,000 0 0 0 00 0 0 0 2,600,000 8,850,000

0464 Razni transferi 2,600,000 8,850,000 0 0 0 0 0 0 0 2,600,000 8,850,000

0Drugi transferi464990 2,600,000 8,850,000 00 0 000 0 8,850,0002,600,000

48 KAPITALNI RASHODI 360,000 360,000 0 0 0 00 0 0 0 360,000 360,000

0480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 340,000 340,000 0 0 0 0 0 0 0 340,000 340,000

0Kupuvawe na informati~ka i video oprema480140 30,000 30,000 00 0 000 0 30,00030,000

0Kupuvawe na oprema za greewe i klimatizacija480160 10,000 10,000 00 0 000 0 10,00010,000

0Kupuvawe na druga oprema480190 300,000 300,000 00 0 000 0 300,000300,000

0483 Kupuvawe na mebel 20,000 20,000 0 0 0 0 0 0 0 20,000 20,000

0Kupuvawe na kancelariski mebel483110 20,000 20,000 00 0 000 0 20,00020,000

GD0 PROEKTI ZA ENERGETSKA EFIKASNOST 800,000 800,000 0 0 0 0 0 0 0 0 800,000 800,000

48 KAPITALNI RASHODI 800,000 800,000 0 0 0 00 0 0 0 800,000 800,000

0482 Drugi grade`ni objekti 800,000 800,000 0 0 0 0 0 0 0 800,000 800,000

0Podgotvuvawe proekti vklu~uvaj}i dizajn na
drugi objekti

482910 800,000 800,000 00 0 000 0 800,000800,000

J30 JAVNO OSVETLUVAWE 55,000,000 52,600,000 0 0 0 0 0 0 0 0 55,000,000 52,600,000

42 STOKI I USLUGI 55,000,000 52,600,000 0 0 0 00 0 0 0 55,000,000 52,600,000

0421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i
transport

52,000,000 52,000,000 0 0 0 0 0 0 0 52,000,000 52,000,000

0Elektri~na energija421110 52,000,000 52,000,000 00 0 000 0 52,000,00052,000,000

0423 Materijali i siten inventar 3,000,000 600,000 0 0 0 0 0 0 0 3,000,000 600,000

0Drugi materijali423990 3,000,000 600,000 00 0 000 0 600,0003,000,000

J40 JAVNA ^ISTOTA 11,000,000 15,000,000 0 0 0 0 0 0 0 0 11,000,000 15,000,000

42 STOKI I USLUGI 11,000,000 15,000,000 0 0 0 00 0 0 0 11,000,000 15,000,000

0424 Popravki i tekovno odr`uvawe 11,000,000 15,000,000 0 0 0 0 0 0 0 11,000,000 15,000,000

0Odr`uvawe na drugi gradbi424390 11,000,000 15,000,000 00 0 000 0 15,000,00011,000,000
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PREGLED  NA RASHODI - rebalans
Nivo na:  Potstavka i potprogrami

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

1,008,743,498 1,066,919,55227,618,000 27,618,00035,829,375400,739,123400,739,12322,500,000522,057,000 574,762,189 22,500,000 41,300,240

Potstavka

J60 ODR@UVAWE I ZA[TITA NA LOKALNI
PATI[TA, ULICI I REGULIRAWE NA RE@IM
NA SOOBRAKAJOT

5,800,000 4,400,000 0 0 0 0 0 0 0 0 5,800,000 4,400,000

42 STOKI I USLUGI 1,800,000 2,400,000 0 0 0 00 0 0 0 1,800,000 2,400,000

0424 Popravki i tekovno odr`uvawe 1,800,000 2,400,000 0 0 0 0 0 0 0 1,800,000 2,400,000

0Odr`uvawe na avtopati, ulici i pati{ta424320 1,800,000 2,400,000 00 0 000 0 2,400,0001,800,000

48 KAPITALNI RASHODI 4,000,000 2,000,000 0 0 0 00 0 0 0 4,000,000 2,000,000

0482 Drugi grade`ni objekti 4,000,000 2,000,000 0 0 0 0 0 0 0 4,000,000 2,000,000

0Podgotvuvawe proekti vklu~uvaj}i dizajn na
ulici, pati{ta i avtopati

482110 4,000,000 2,000,000 00 0 000 0 2,000,0004,000,000

J70 ODR@UVAWE I KORISTEWE NA PARKOVI I
ZELENILO

7,000,000 9,000,000 0 0 0 0 0 0 0 0 7,000,000 9,000,000

42 STOKI I USLUGI 7,000,000 9,000,000 0 0 0 00 0 0 0 7,000,000 9,000,000

0421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i
transport

1,000,000 1,000,000 0 0 0 0 0 0 0 1,000,000 1,000,000

0Vodovod i kanalizacija421120 1,000,000 1,000,000 00 0 000 0 1,000,0001,000,000

0424 Popravki i tekovno odr`uvawe 6,000,000 8,000,000 0 0 0 0 0 0 0 6,000,000 8,000,000

0Odr`uvawe na drugi zeleni povr{ini424590 6,000,000 8,000,000 00 0 000 0 8,000,0006,000,000

J80 DRUGI KOMUNALNI USLUGI 5,050,000 6,050,000 0 0 0 0 0 0 0 0 5,050,000 6,050,000

42 STOKI I USLUGI 5,050,000 6,050,000 0 0 0 00 0 0 0 5,050,000 6,050,000

0424 Popravki i tekovno odr`uvawe 3,050,000 3,050,000 0 0 0 0 0 0 0 3,050,000 3,050,000

0Dezinfekcija, dezinsekcija i deratizacija424230 1,050,000 1,050,000 00 0 000 0 1,050,0001,050,000

0Odr`uvawe na drugi gradbi424390 2,000,000 2,000,000 00 0 000 0 2,000,0002,000,000

0426 Drugi tekovni rashodi 2,000,000 3,000,000 0 0 0 0 0 0 0 2,000,000 3,000,000

0Drugi operativni rashodi426990 2,000,000 3,000,000 00 0 000 0 3,000,0002,000,000

JD0 IZGRADBA I REKONSTRUKCIJA NA LOKALNI
PATI[TA I ULICI

0 0 0 0 0 0 10,493,000 10,493,000 0 0 10,493,000 10,493,000

48 KAPITALNI RASHODI 0 0 0 0 10,493,000 10,493,0000 0 0 0 10,493,000 10,493,000

0482 Drugi grade`ni objekti 0 0 0 0 0 10,493,000 10,493,000 0 0 10,493,000 10,493,000
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PREGLED  NA RASHODI - rebalans
Nivo na:  Potstavka i potprogrami

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

1,008,743,498 1,066,919,55227,618,000 27,618,00035,829,375400,739,123400,739,12322,500,000522,057,000 574,762,189 22,500,000 41,300,240

Potstavka

0Rekonstrukcija na ulici, pati{ta i avtopati482130 0 0 00 0 010,493,00010,493,000 0 10,493,00010,493,000

JDA IZGRADBA I REKONSTR.NA ULICI I
PATI{TA VO OP{TINA OHRID

34,000,000 44,000,000 0 0 0 0 0 0 0 0 34,000,000 44,000,000

48 KAPITALNI RASHODI 34,000,000 44,000,000 0 0 0 00 0 0 0 34,000,000 44,000,000

0482 Drugi grade`ni objekti 34,000,000 44,000,000 0 0 0 0 0 0 0 34,000,000 44,000,000

0Podgotvuvawe proekti vklu~uvaj}i dizajn na
ulici, pati{ta i avtopati

482110 1,500,000 1,500,000 00 0 000 0 1,500,0001,500,000

0Izgradba na ulici, pati{ta i avtopati482120 20,000,000 30,000,000 00 0 000 0 30,000,00020,000,000

0Rekonstrukcija na ulici, pati{ta i avtopati482130 6,000,000 6,000,000 00 0 000 0 6,000,0006,000,000

0Izgradba na drugi objekti482920 6,000,000 6,000,000 00 0 000 0 6,000,0006,000,000

0Nadzor nad izgradbata482940 500,000 500,000 00 0 000 0 500,000500,000

JF0 IZGRADBA NA SOOBRAKAJNA SIGNALIZACIJA 9,500,000 8,500,000 0 0 0 0 0 0 0 0 9,500,000 8,500,000

48 KAPITALNI RASHODI 9,500,000 8,500,000 0 0 0 00 0 0 0 9,500,000 8,500,000

0480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 3,800,000 3,300,000 0 0 0 0 0 0 0 3,800,000 3,300,000

0Kupuvawe na druga oprema480190 3,800,000 3,300,000 00 0 000 0 3,300,0003,800,000

0482 Drugi grade`ni objekti 5,700,000 5,200,000 0 0 0 0 0 0 0 5,700,000 5,200,000

0Rekonstrukcija na drugi objekti482930 5,700,000 5,200,000 00 0 000 0 5,200,0005,700,000

JG0 IZGRADBA NA SISTEMI ZA
VODOSNABDUVAWE

13,000,000 7,000,000 0 0 0 0 0 0 0 0 13,000,000 7,000,000

48 KAPITALNI RASHODI 13,000,000 7,000,000 0 0 0 00 0 0 0 13,000,000 7,000,000

0482 Drugi grade`ni objekti 13,000,000 7,000,000 0 0 0 0 0 0 0 13,000,000 7,000,000

0Podgotvuvawe proekti vklu~uvaj}i dizajn na
kapaciteti za vodosnabduvawe

482710 500,000 500,000 00 0 000 0 500,000500,000

0Izgradba na kapaciteti za vodosnabduvawe482720 12,500,000 6,500,000 00 0 000 0 6,500,00012,500,000

JIA IZGR.IREKONSTR.NA SISTEMI ZA
ODVED.IPRE^ISTUV.NA OTPADNI VODI VO
OP[TINA OHRID

21,250,000 17,250,000 0 0 0 0 0 0 0 0 21,250,000 17,250,000

48 KAPITALNI RASHODI 21,250,000 17,250,000 0 0 0 00 0 0 0 21,250,000 17,250,000
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PREGLED  NA RASHODI - rebalans
Nivo na:  Potstavka i potprogrami

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

1,008,743,498 1,066,919,55227,618,000 27,618,00035,829,375400,739,123400,739,12322,500,000522,057,000 574,762,189 22,500,000 41,300,240

Potstavka

0482 Drugi grade`ni objekti 21,250,000 17,250,000 0 0 0 0 0 0 0 21,250,000 17,250,000

0Izgradba na pre~istitelni stanici i
kolektori

482320 16,250,000 14,250,000 00 0 000 0 14,250,00016,250,000

0Rekonstrukcija na pre~istitelni stanici i
kolektori

482330 5,000,000 3,000,000 00 0 000 0 3,000,0005,000,000

K40 KULTURNI MANIFESTACII I TVORE[TVO 17,526,189 17,526,189 0 0 0 0 0 0 0 0 17,526,189 17,526,189

40 PLATI I NADOMESTOCI 100,000 100,000 0 0 0 00 0 0 0 100,000 100,000

0401 Osnovni plati 100,000 100,000 0 0 0 0 0 0 0 100,000 100,000

0Personalen danok na dohod od nadomestoci401320 100,000 100,000 00 0 000 0 100,000100,000

42 STOKI I USLUGI 1,590,000 1,590,000 0 0 0 00 0 0 0 1,590,000 1,590,000

0425 Dogovorni uslugi 1,100,000 1,100,000 0 0 0 0 0 0 0 1,100,000 1,100,000

0Iznajmuvawe na druga oprema i oprema za
specijalni nameni

425190 280,000 280,000 00 0 000 0 280,000280,000

0Uslugi za kopirawe, pe~atewe i izdavawe425920 420,000 20,000 00 0 000 0 20,000420,000

0Drugi dogovorni uslugi425990 400,000 800,000 00 0 000 0 800,000400,000

0426 Drugi tekovni rashodi 490,000 490,000 0 0 0 0 0 0 0 490,000 490,000

0Drugi operativni rashodi426990 490,000 490,000 00 0 000 0 490,000490,000

46 SUBVENCII I TRANSFERI 2,600,000 2,600,000 0 0 0 00 0 0 0 2,600,000 2,600,000

0463 Transferi do nevladini organizacii 720,000 720,000 0 0 0 0 0 0 0 720,000 720,000

0Transferi do zdru`enija na gra|ani i
fondacii

463110 720,000 720,000 00 0 000 0 720,000720,000

0464 Razni transferi 1,880,000 1,880,000 0 0 0 0 0 0 0 1,880,000 1,880,000

0Drugi transferi464990 1,880,000 1,880,000 00 0 000 0 1,880,0001,880,000

48 KAPITALNI RASHODI 13,236,189 13,236,189 0 0 0 00 0 0 0 13,236,189 13,236,189

0482 Drugi grade`ni objekti 13,236,189 13,236,189 0 0 0 0 0 0 0 13,236,189 13,236,189

0Podgotvuvawe proekti vklu~uvaj}i dizajn na
drugi objekti

482910 1,100,000 1,100,000 00 0 000 0 1,100,0001,100,000

0Izgradba na drugi objekti482920 12,136,189 12,136,189 00 0 000 0 12,136,18912,136,189

L00 SPORT I REKREACIJA 15,500,000 18,700,000 0 0 0 0 0 0 0 0 15,500,000 18,700,000

13



PREGLED  NA RASHODI - rebalans
Nivo na:  Potstavka i potprogrami

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

1,008,743,498 1,066,919,55227,618,000 27,618,00035,829,375400,739,123400,739,12322,500,000522,057,000 574,762,189 22,500,000 41,300,240

Potstavka

42 STOKI I USLUGI 5,000,000 5,000,000 0 0 0 00 0 0 0 5,000,000 5,000,000

0425 Dogovorni uslugi 5,000,000 5,000,000 0 0 0 0 0 0 0 5,000,000 5,000,000

0Iznajmuvawe na drug tip na prostor425130 5,000,000 5,000,000 00 0 000 0 5,000,0005,000,000

46 SUBVENCII I TRANSFERI 8,000,000 12,200,000 0 0 0 00 0 0 0 8,000,000 12,200,000

0463 Transferi do nevladini organizacii 7,600,000 11,600,000 0 0 0 0 0 0 0 7,600,000 11,600,000

0Transferi do sportski klubovi463120 7,600,000 11,600,000 00 0 000 0 11,600,0007,600,000

0464 Razni transferi 400,000 600,000 0 0 0 0 0 0 0 400,000 600,000

0Drugi transferi464990 400,000 600,000 00 0 000 0 600,000400,000

48 KAPITALNI RASHODI 2,500,000 1,500,000 0 0 0 00 0 0 0 2,500,000 1,500,000

0482 Drugi grade`ni objekti 2,500,000 1,500,000 0 0 0 0 0 0 0 2,500,000 1,500,000

0Izgradba na drugi objekti482920 2,000,000 1,000,000 00 0 000 0 1,000,0002,000,000

0Rekonstrukcija na drugi objekti482930 500,000 500,000 00 0 000 0 500,000500,000

N10 OSNOVNO OBRAZOVANIE 39,000,000 42,910,000 4,000,000 4,000,000 222,439,876 222,439,876 0 2,240,387 0 0 265,439,876 271,590,263

40 PLATI I NADOMESTOCI 150,000 150,000 0 0 0 0208,755,000 208,755,000 0 0 208,905,000 208,905,000

0401 Osnovni plati 150,000 150,000 0 152,500,000 152,500,000 0 0 0 0 152,650,000 152,650,000

142,000,000Osnovni plati - drugi vraboteni401130 0 0 00 142,000,000 000 0 142,000,000142,000,000

10,500,000Personalen danok na dohod od plata401310 0 0 00 10,500,000 000 0 10,500,00010,500,000

0Personalen danok na dohod od nadomestoci401320 150,000 150,000 00 0 000 0 150,000150,000

0402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 0 0 0 56,255,000 56,255,000 0 0 0 0 56,255,000 56,255,000

37,500,000Osnovni pridonesi za PIO402110 0 0 00 37,500,000 000 0 37,500,00037,500,000

15,210,000Osnovni pridonesi za zdravstvo402210 0 0 00 15,210,000 000 0 15,210,00015,210,000

1,045,000Osnoven pridones za profesionalno
zaboluvawe

402220 0 0 00 1,045,000 000 0 1,045,0001,045,000

2,500,000Osnovni prodonesi do Agencijata za
vrabotuvawe

402310 0 0 00 2,500,000 000 0 2,500,0002,500,000

42 STOKI I USLUGI 24,830,000 28,740,000 3,110,000 3,110,000 0 2,240,38713,384,876 13,384,876 0 0 41,324,876 47,475,263

90,000420 Patni i dnevni rashodi 0 0 90,000 0 0 0 1,117,147 0 0 90,000 1,207,147
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PREGLED  NA RASHODI - rebalans
Nivo na:  Potstavka i potprogrami

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

1,008,743,498 1,066,919,55227,618,000 27,618,00035,829,375400,739,123400,739,12322,500,000522,057,000 574,762,189 22,500,000 41,300,240

Potstavka

0Patuvawe vo zemjata - hranarina (dnevnica)420110 0 0 60,00060,000 0 000 0 60,00060,000

0Patuvawe vo zemjata - patni rashodi420120 0 0 10,00010,000 0 000 0 10,00010,000

0Patuvawe vo zemjata - smestuvawe420130 0 0 10,00010,000 0 000 0 10,00010,000

0Patuvawe vo zemjata - sporedni rashodi420140 0 0 10,00010,000 0 000 0 10,00010,000

0Patuvawe vo stranstvo - patni rashodi420220 0 0 00 0 0273,3670 0 273,3670

0Patuvawe vo stranstvo - smestuvawe420230 0 0 00 0 0843,7800 0 843,7800

250,000421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i
transport

17,300,000 17,800,000 250,000 8,300,000 8,300,000 0 0 0 0 25,850,000 26,350,000

5,000,000Elektri~na energija421110 1,000,000 1,000,000 00 5,000,000 000 0 6,000,0006,000,000

400,000Vodovod i kanalizacija421120 0 500,000 00 400,000 000 0 900,000400,000

300,000\ubretarina421130 0 0 00 300,000 000 0 300,000300,000

50,000Drugi komunalni taksi i uslugi421190 0 0 30,00030,000 50,000 000 0 80,00080,000

100,000Drva421220 300,000 300,000 00 100,000 000 0 400,000400,000

2,000,000Te~ni goriva421240 16,000,000 16,000,000 10,00010,000 2,000,000 000 0 18,010,00018,010,000

20,000Po{ta421310 0 0 50,00050,000 20,000 000 0 70,00070,000

400,000Telefon i telefaks421320 0 0 10,00010,000 400,000 000 0 410,000410,000

10,000Drugi tro{oci za komunikacija421390 0 0 50,00050,000 10,000 000 0 60,00060,000

20,000Goriva i masla (motorni vozila)421410 0 0 50,00050,000 20,000 000 0 70,00070,000

0Transport na lu|e421440 0 0 50,00050,000 0 000 0 50,00050,000

1,150,000423 Materijali i siten inventar 0 0 1,150,000 895,000 895,000 0 0 0 0 2,045,000 2,045,000

250,000Kancelariski materijali423110 0 0 200,000200,000 250,000 000 0 450,000450,000

10,000Spisanija, vesnici i drugi izdanija za
koristewe od strana na vrabotenite

423120 0 0 50,00050,000 10,000 000 0 60,00060,000

10,000Drugi administrativni materijali423190 0 0 100,000100,000 10,000 000 0 110,000110,000

100,000Materijali za AOP423210 0 0 30,00030,000 100,000 000 0 130,000130,000

0Uniformi423310 0 0 20,00020,000 0 000 0 20,00020,000
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PREGLED  NA RASHODI - rebalans
Nivo na:  Potstavka i potprogrami

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

1,008,743,498 1,066,919,55227,618,000 27,618,00035,829,375400,739,123400,739,12322,500,000522,057,000 574,762,189 22,500,000 41,300,240

Potstavka

0Obuvki423320 0 0 10,00010,000 0 000 0 10,00010,000

50,000Prehranbeni produkti i pijalaci423410 0 0 30,00030,000 50,000 000 0 80,00080,000

50,000Nastavno-obrazovni pomagala423610 0 0 60,00060,000 50,000 000 0 110,000110,000

5,000U~ili{ni materijali423620 0 0 00 5,000 000 0 5,0005,000

200,000Sredstva za odr`uvawe na higiena423710 0 0 50,00050,000 200,000 000 0 250,000250,000

100,000Materijali za razni popravki423720 0 0 400,000400,000 100,000 000 0 500,000500,000

20,000Siten inventar423810 0 0 100,000100,000 20,000 000 0 120,000120,000

100,000Drugi materijali423990 0 0 100,000100,000 100,000 000 0 200,000200,000

700,000424 Popravki i tekovno odr`uvawe 580,000 700,000 700,000 150,000 150,000 0 0 0 0 1,430,000 1,550,000

100,000Odr`uvawe na zgradi424210 500,000 500,000 500,000500,000 100,000 000 0 1,100,0001,100,000

0Dezinfekcija, dezinsekcija i deratizacija424230 30,000 100,000 00 0 000 0 100,00030,000

0Popravki i odr`uvawe na mebel424410 0 0 100,000100,000 0 000 0 100,000100,000

50,000Popravki i odr`uvawe na softverska i
hardverska oprema

424420 0 0 40,00040,000 50,000 000 0 90,00090,000

0Popravki i odr`uvawe na ma{ini424430 0 0 30,00030,000 0 000 0 30,00030,000

0Popravki i odr`uvawe na druga oprema424440 50,000 100,000 30,00030,000 0 000 0 130,00080,000

500,000425 Dogovorni uslugi 6,950,000 10,240,000 500,000 3,939,876 3,939,876 0 1,123,240 0 0 11,389,876 15,803,116

0Iznajmuvawe na druga oprema i oprema za
specijalni nameni

425190 0 30,000 00 0 000 0 30,0000

0Bankarska provizija425220 0 0 10,00010,000 0 000 0 10,00010,000

0Osiguruvawe na nedvi`nosti i prava425250 300,000 300,000 00 0 000 0 300,000300,000

10,000Sudski ve{ta~ewa425320 0 0 00 10,000 000 0 10,00010,000

0Pla}awe na sudski taksi425360 0 150,000 00 0 000 0 150,0000

0Primarna zdravstvena za{tita425420 0 110,000 00 0 000 0 110,0000

5,000Drugi zdravsteveni uslugi425490 500,000 500,000 00 5,000 000 0 505,000505,000

0Izrabotka na prostorni i urbanisti~ki
planovi

425640 300,000 300,000 00 0 000 0 300,000300,000
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PREGLED  NA RASHODI - rebalans
Nivo na:  Potstavka i potprogrami

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

1,008,743,498 1,066,919,55227,618,000 27,618,00035,829,375400,739,123400,739,12322,500,000522,057,000 574,762,189 22,500,000 41,300,240

Potstavka

20,000Uslugi za razvoj na nastavniot plan i programa425720 0 0 20,00020,000 20,000 000 0 40,00040,000

24,876Dopolnitelni aktivnosti425740 0 0 00 24,876 000 0 24,87624,876

40,000Uslugi za vonu~ili{ni obrazovni aktivnosti425750 0 0 50,00050,000 40,000 000 0 90,00090,000

3,800,000Prevozni uslugi vo obrazovanieto425760 4,650,000 4,650,000 100,000100,000 3,800,000 000 0 8,550,0008,550,000

0Drugi obrazovni uslugi425790 0 0 20,00020,000 0 000 0 20,00020,000

10,000Uslugi za kopirawe, pe~atewe i izdavawe425920 0 0 200,000200,000 10,000 000 0 210,000210,000

0Ru{ewe na objekti425940 0 3,000,000 00 0 000 0 3,000,0000

30,000Drugi dogovorni uslugi425990 1,200,000 1,200,000 100,000100,000 30,000 01,123,2400 0 2,453,2401,330,000

420,000426 Drugi tekovni rashodi 0 0 420,000 100,000 100,000 0 0 0 0 520,000 520,000

0^lenarini vo doma{ni organizacii426120 0 0 20,00020,000 0 000 0 20,00020,000

0Rashodi za reprezentacija426210 0 0 20,00020,000 0 000 0 20,00020,000

100,000Objavuvawe na oglasi426410 0 0 80,00080,000 100,000 000 0 180,000180,000

0Drugi operativni rashodi426990 0 0 300,000300,000 0 000 0 300,000300,000

46 SUBVENCII I TRANSFERI 13,520,000 13,520,000 0 0 0 0300,000 300,000 0 0 13,820,000 13,820,000

0464 Razni transferi 13,520,000 13,520,000 0 300,000 300,000 0 0 0 0 13,820,000 13,820,000

0Pla}awe po sudski re{enija464910 12,820,000 12,820,000 00 0 000 0 12,820,00012,820,000

300,000Transferi pri penzionirawe464940 500,000 500,000 00 300,000 000 0 800,000800,000

0Drugi transferi464990 200,000 200,000 00 0 000 0 200,000200,000

48 KAPITALNI RASHODI 500,000 500,000 890,000 890,000 0 00 0 0 0 1,390,000 1,390,000

610,000480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 0 0 610,000 0 0 0 0 0 0 610,000 610,000

0Kupuvawe na kancelariska oprema480110 0 0 50,00050,000 0 000 0 50,00050,000

0Kupuvawe na informati~ka i video oprema480140 0 0 160,000160,000 0 000 0 160,000160,000

0Kupuvawe na druga oprema480190 0 0 400,000400,000 0 000 0 400,000400,000

0482 Drugi grade`ni objekti 500,000 500,000 0 0 0 0 0 0 0 500,000 500,000

0Rekonstrukcija na drugi objekti482930 500,000 500,000 00 0 000 0 500,000500,000
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PREGLED  NA RASHODI - rebalans
Nivo na:  Potstavka i potprogrami

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

1,008,743,498 1,066,919,55227,618,000 27,618,00035,829,375400,739,123400,739,12322,500,000522,057,000 574,762,189 22,500,000 41,300,240

Potstavka

250,000483 Kupuvawe na mebel 0 0 250,000 0 0 0 0 0 0 250,000 250,000

0Kupuvawe na kancelariski mebel483110 0 0 100,000100,000 0 000 0 100,000100,000

0Kupuvawe na u~ili{en mebel483120 0 0 50,00050,000 0 000 0 50,00050,000

0Kupuvawe na drug mebel483190 0 0 100,000100,000 0 000 0 100,000100,000

30,000485 Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva 0 0 30,000 0 0 0 0 0 0 30,000 30,000

0Knigi za biblioteki i u~ebnici485710 0 0 30,00030,000 0 000 0 30,00030,000

N20 SREDNO OBRAZOVANIE 4,000,000 500,000 6,000,000 6,000,000 129,322,000 129,322,000 11,836,375 26,380,353 0 0 151,158,375 162,202,353

40 PLATI I NADOMESTOCI 0 0 0 0 0 092,732,000 92,732,000 0 0 92,732,000 92,732,000

0401 Osnovni plati 0 0 0 67,650,000 67,650,000 0 0 0 0 67,650,000 67,650,000

63,000,000Osnovni plati - drugi vraboteni401130 0 0 00 63,000,000 000 0 63,000,00063,000,000

4,650,000Personalen danok na dohod od plata401310 0 0 00 4,650,000 000 0 4,650,0004,650,000

0402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 0 0 0 25,082,000 25,082,000 0 0 0 0 25,082,000 25,082,000

16,700,000Osnovni pridonesi za PIO402110 0 0 00 16,700,000 000 0 16,700,00016,700,000

6,800,000Osnovni pridonesi za zdravstvo402210 0 0 00 6,800,000 000 0 6,800,0006,800,000

467,000Osnoven pridones za profesionalno
zaboluvawe

402220 0 0 00 467,000 000 0 467,000467,000

1,115,000Osnovni prodonesi do Agencijata za
vrabotuvawe

402310 0 0 00 1,115,000 000 0 1,115,0001,115,000

42 STOKI I USLUGI 200,000 200,000 4,840,000 4,840,000 11,836,375 26,340,35335,490,000 35,490,000 0 0 52,366,375 66,870,353

220,000420 Patni i dnevni rashodi 0 0 220,000 0 0 0 0 0 0 220,000 220,000

0Patuvawe vo zemjata - hranarina (dnevnica)420110 0 0 20,00020,000 0 000 0 20,00020,000

0Patuvawe vo zemjata - patni rashodi420120 0 0 150,000150,000 0 000 0 150,000150,000

0Patuvawe vo stranstvo - patni rashodi420220 0 0 50,00050,000 0 000 0 50,00050,000

860,000421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i
transport

0 0 860,000 8,255,000 8,255,000 0 0 0 0 9,115,000 9,115,000

2,000,000Elektri~na energija421110 0 0 140,000140,000 2,000,000 000 0 2,140,0002,140,000

500,000Vodovod i kanalizacija421120 0 0 100,000100,000 500,000 000 0 600,000600,000
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PREGLED  NA RASHODI - rebalans
Nivo na:  Potstavka i potprogrami

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

1,008,743,498 1,066,919,55227,618,000 27,618,00035,829,375400,739,123400,739,12322,500,000522,057,000 574,762,189 22,500,000 41,300,240

Potstavka

300,000\ubretarina421130 0 0 20,00020,000 300,000 000 0 320,000320,000

150,000Drugi komunalni taksi i uslugi421190 0 0 00 150,000 000 0 150,000150,000

5,000,000Te~ni goriva421240 0 0 00 5,000,000 000 0 5,000,0005,000,000

30,000Po{ta421310 0 0 60,00060,000 30,000 000 0 90,00090,000

250,000Telefon i telefaks421320 0 0 200,000200,000 250,000 000 0 450,000450,000

10,000Drugi tro{oci za komunikacija421390 0 0 100,000100,000 10,000 000 0 110,000110,000

15,000Goriva i masla (motorni vozila)421410 0 0 180,000180,000 15,000 000 0 195,000195,000

0Registracija na motorni vozila421420 0 0 10,00010,000 0 000 0 10,00010,000

0Transport na lu|e421440 0 0 50,00050,000 0 000 0 50,00050,000

1,120,000423 Materijali i siten inventar 200,000 200,000 1,120,000 995,000 995,000 0 0 0 0 2,315,000 2,315,000

300,000Kancelariski materijali423110 0 0 200,000200,000 300,000 000 0 500,000500,000

0Spisanija, vesnici i drugi izdanija za
koristewe od strana na vrabotenite

423120 0 0 40,00040,000 0 000 0 40,00040,000

10,000Drugi administrativni materijali423190 0 0 00 10,000 000 0 10,00010,000

150,000Materijali za AOP423210 0 0 100,000100,000 150,000 000 0 250,000250,000

80,000Uniformi423310 200,000 200,000 60,00060,000 80,000 000 0 340,000340,000

20,000Obuvki423320 0 0 20,00020,000 20,000 000 0 40,00040,000

0Postelnina423330 0 0 60,00060,000 0 000 0 60,00060,000

10,000Prehranbeni produkti i pijalaci423410 0 0 150,000150,000 10,000 000 0 160,000160,000

5,000Drugi medicinski materijali423590 0 0 00 5,000 000 0 5,0005,000

30,000Nastavno-obrazovni pomagala423610 0 0 40,00040,000 30,000 000 0 70,00070,000

50,000U~ili{ni materijali423620 0 0 40,00040,000 50,000 000 0 90,00090,000

100,000Sredstva za odr`uvawe na higiena423710 0 0 100,000100,000 100,000 000 0 200,000200,000

100,000Materijali za razni popravki423720 0 0 100,000100,000 100,000 000 0 200,000200,000

10,000Siten inventar423810 0 0 100,000100,000 10,000 000 0 110,000110,000
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PREGLED  NA RASHODI - rebalans
Nivo na:  Potstavka i potprogrami

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

1,008,743,498 1,066,919,55227,618,000 27,618,00035,829,375400,739,123400,739,12322,500,000522,057,000 574,762,189 22,500,000 41,300,240

Potstavka

30,000Rezervni delovi423830 0 0 00 30,000 000 0 30,00030,000

100,000Drugi materijali423990 0 0 110,000110,000 100,000 000 0 210,000210,000

520,000424 Popravki i tekovno odr`uvawe 0 0 520,000 210,000 210,000 0 25,000 0 0 730,000 755,000

0Popravki i servisirawe na lesni vozila
¼(vklu~uva è rezervni delovi, gumi)

424110 0 0 20,00020,000 0 000 0 20,00020,000

100,000Odr`uvawe na zgradi424210 0 0 320,000320,000 100,000 025,0000 0 445,000420,000

50,000Dezinfekcija, dezinsekcija i deratizacija424230 0 0 00 50,000 000 0 50,00050,000

50,000Popravki i odr`uvawe na softverska i
hardverska oprema

424420 0 0 130,000130,000 50,000 000 0 180,000180,000

0Popravki i odr`uvawe na ma{ini424430 0 0 50,00050,000 0 000 0 50,00050,000

10,000Popravki i odr`uvawe na druga oprema424440 0 0 00 10,000 000 0 10,00010,000

1,360,000425 Dogovorni uslugi 0 0 1,360,000 25,930,000 25,930,000 11,836,375 26,290,353 0 0 39,126,375 53,580,353

0Bankarska provizija425220 0 0 20,00020,000 0 000 0 20,00020,000

80,000Osiguruvawe na nedvi`nosti i prava425250 0 0 30,00030,000 80,000 000 0 110,000110,000

0Pravni uslugi425310 0 0 50,00050,000 0 000 0 50,00050,000

30,000Pla}awe na sudski taksi425360 0 0 00 30,000 000 0 30,00030,000

50,000Primarna zdravstvena za{tita425420 0 0 00 50,000 000 0 50,00050,000

300,000Drugi zdravsteveni uslugi425490 0 0 30,00030,000 300,000 000 0 330,000330,000

80,000Izrabotka na prostorni i urbanisti~ki
planovi

425640 0 0 00 80,000 000 0 80,00080,000

0Uslugi za razvoj na nastavniot plan i programa425720 0 0 30,00030,000 0 000 0 30,00030,000

50,000Uslugi za vonu~ili{ni obrazovni aktivnosti425750 0 0 100,000100,000 50,000 014,965,5517,777,000 0 15,115,5517,927,000

25,000,000Prevozni uslugi vo obrazovanieto425760 0 0 200,000200,000 25,000,000 000 0 25,200,00025,200,000

200,000Drugi obrazovni uslugi425790 0 0 150,000150,000 200,000 011,174,8024,059,375 0 11,524,8024,409,375

40,000Uslugi za kopirawe, pe~atewe i izdavawe425920 0 0 250,000250,000 40,000 000 0 290,000290,000

100,000Drugi dogovorni uslugi425990 0 0 500,000500,000 100,000 0150,0000 0 750,000600,000

760,000426 Drugi tekovni rashodi 0 0 760,000 100,000 100,000 0 25,000 0 0 860,000 885,000
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PREGLED  NA RASHODI - rebalans
Nivo na:  Potstavka i potprogrami

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

1,008,743,498 1,066,919,55227,618,000 27,618,00035,829,375400,739,123400,739,12322,500,000522,057,000 574,762,189 22,500,000 41,300,240

Potstavka

0^lenarini vo me|unarodni organizacii426110 0 0 40,00040,000 0 000 0 40,00040,000

0^lenarini vo doma{ni organizacii426120 0 0 30,00030,000 0 000 0 30,00030,000

0Rashodi za reprezentacija426210 0 0 150,000150,000 0 025,0000 0 175,000150,000

0Seminari i konferencii426310 0 0 80,00080,000 0 000 0 80,00080,000

100,000Objavuvawe na oglasi426410 0 0 150,000150,000 100,000 000 0 250,000250,000

0Drugi operativni rashodi426990 0 0 310,000310,000 0 000 0 310,000310,000

46 SUBVENCII I TRANSFERI 0 0 800,000 800,000 0 0500,000 500,000 0 0 1,300,000 1,300,000

800,000464 Razni transferi 0 0 800,000 500,000 500,000 0 0 0 0 1,300,000 1,300,000

0Pla}awa za smestuvawe na u~enici od sredno
obrazovanie

464210 0 0 800,000800,000 0 000 0 800,000800,000

100,000Pla}awe po sudski re{enija464910 0 0 00 100,000 000 0 100,000100,000

300,000Transferi pri penzionirawe464940 0 0 00 300,000 000 0 300,000300,000

100,000Drugi transferi464990 0 0 00 100,000 000 0 100,000100,000

48 KAPITALNI RASHODI 3,800,000 300,000 360,000 360,000 0 40,000600,000 600,000 0 0 4,760,000 1,300,000

240,000480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 0 0 240,000 300,000 300,000 0 40,000 0 0 540,000 580,000

0Kupuvawe na medicinska oprema480120 0 0 20,00020,000 0 000 0 20,00020,000

300,000Kupuvawe na informati~ka i video oprema480140 0 0 50,00050,000 300,000 000 0 350,000350,000

0Kupuvawe na druga oprema480190 0 0 170,000170,000 0 040,0000 0 210,000170,000

30,000482 Drugi grade`ni objekti 3,800,000 300,000 30,000 0 0 0 0 0 0 3,830,000 330,000

0Rekonstrukcija na drugi objekti482930 3,800,000 300,000 30,00030,000 0 000 0 330,0003,830,000

0483 Kupuvawe na mebel 0 0 0 300,000 300,000 0 0 0 0 300,000 300,000

300,000Kupuvawe na u~ili{en mebel483120 0 0 00 300,000 000 0 300,000300,000

90,000485 Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva 0 0 90,000 0 0 0 0 0 0 90,000 90,000

0Knigi za biblioteki i u~ebnici485710 0 0 90,00090,000 0 000 0 90,00090,000

R10 ZA[TITA NA @IVOTNA SREDINA I PRIRODA 1,100,000 2,600,000 0 0 0 0 0 0 0 0 1,100,000 2,600,000

42 STOKI I USLUGI 1,085,000 2,585,000 0 0 0 00 0 0 0 1,085,000 2,585,000
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PREGLED  NA RASHODI - rebalans
Nivo na:  Potstavka i potprogrami

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

1,008,743,498 1,066,919,55227,618,000 27,618,00035,829,375400,739,123400,739,12322,500,000522,057,000 574,762,189 22,500,000 41,300,240

Potstavka

0425 Dogovorni uslugi 300,000 1,800,000 0 0 0 0 0 0 0 300,000 1,800,000

0Izrabotka na prostorni i urbanisti~ki
planovi

425640 0 1,500,000 00 0 000 0 1,500,0000

0Uslugi za kopirawe, pe~atewe i izdavawe425920 100,000 100,000 00 0 000 0 100,000100,000

0Nau~no istra`uvawe (vklu~uvaj}i
statisti~ko istra`uvawe)

425930 200,000 200,000 00 0 000 0 200,000200,000

0426 Drugi tekovni rashodi 785,000 785,000 0 0 0 0 0 0 0 785,000 785,000

0Drugi operativni rashodi426990 785,000 785,000 00 0 000 0 785,000785,000

46 SUBVENCII I TRANSFERI 15,000 15,000 0 0 0 00 0 0 0 15,000 15,000

0464 Razni transferi 15,000 15,000 0 0 0 0 0 0 0 15,000 15,000

0Drugi transferi464990 15,000 15,000 00 0 000 0 15,00015,000

V10 DETSKI GRADINKI 4,000,000 4,000,000 12,500,000 12,500,000 39,498,247 39,498,247 0 0 0 0 55,998,247 55,998,247

40 PLATI I NADOMESTOCI 0 0 0 0 0 034,554,000 37,517,266 0 0 34,554,000 37,517,266

0401 Osnovni plati 0 0 0 24,844,108 25,944,108 0 0 0 0 24,844,108 25,944,108

23,719,436Osnovni plati - drugi vraboteni401130 0 0 00 22,719,436 000 0 23,719,43622,719,436

2,224,672Personalen danok na dohod od plata401310 0 0 00 2,124,672 000 0 2,224,6722,124,672

0402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 0 0 0 9,709,892 11,573,158 0 0 0 0 9,709,892 11,573,158

6,972,840Osnovni pridonesi za PIO402110 0 0 00 6,072,840 000 0 6,972,8406,072,840

3,589,532Osnovni pridonesi za zdravstvo402210 0 0 00 2,929,532 000 0 3,589,5322,929,532

609,500Osnoven pridones za profesionalno
zaboluvawe

402220 0 0 00 499,500 000 0 609,500499,500

401,286Osnovni prodonesi do Agencijata za
vrabotuvawe

402310 0 0 00 208,020 000 0 401,286208,020

42 STOKI I USLUGI 4,000,000 4,000,000 12,200,000 12,200,000 0 04,674,247 1,710,981 0 0 20,874,247 17,910,981

16,400420 Patni i dnevni rashodi 0 0 16,400 0 0 0 0 0 0 16,400 16,400

0Patuvawe vo zemjata - hranarina (dnevnica)420110 0 0 8,2008,200 0 000 0 8,2008,200

0Patuvawe vo zemjata - patni rashodi420120 0 0 8,2008,200 0 000 0 8,2008,200

1,920,000421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i
transport

0 0 2,320,000 4,674,247 1,710,981 0 0 0 0 6,594,247 4,030,981
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PREGLED  NA RASHODI - rebalans
Nivo na:  Potstavka i potprogrami

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

1,008,743,498 1,066,919,55227,618,000 27,618,00035,829,375400,739,123400,739,12322,500,000522,057,000 574,762,189 22,500,000 41,300,240

Potstavka

0Elektri~na energija421110 0 0 1,220,000900,000 0 000 0 1,220,000900,000

0Vodovod i kanalizacija421120 0 0 550,000500,000 0 000 0 550,000500,000

0\ubretarina421130 0 0 250,000250,000 0 000 0 250,000250,000

1,710,981Te~ni goriva421240 0 0 10,00010,000 4,674,247 000 0 1,720,9814,684,247

0Po{ta421310 0 0 30,00020,000 0 000 0 30,00020,000

0Telefon i telefaks421320 0 0 70,00050,000 0 000 0 70,00050,000

0Drugi tro{oci za komunikacija421390 0 0 50,00050,000 0 000 0 50,00050,000

0Goriva i masla (motorni vozila)421410 0 0 100,000100,000 0 000 0 100,000100,000

0Registracija na motorni vozila421420 0 0 40,00040,000 0 000 0 40,00040,000

8,270,000423 Materijali i siten inventar 0 0 7,770,000 0 0 0 0 0 0 8,270,000 7,770,000

0Kancelariski materijali423110 0 0 220,000220,000 0 000 0 220,000220,000

0Spisanija, vesnici i drugi izdanija za
koristewe od strana na vrabotenite

423120 0 0 90,00090,000 0 000 0 90,00090,000

0Prehranbeni produkti i pijalaci423410 0 0 6,400,0006,900,000 0 000 0 6,400,0006,900,000

0Sredstva za odr`uvawe na higiena423710 0 0 300,000300,000 0 000 0 300,000300,000

0Materijali za razni popravki423720 0 0 300,000300,000 0 000 0 300,000300,000

0Siten inventar423810 0 0 260,000260,000 0 000 0 260,000260,000

0Drugi materijali423990 0 0 200,000200,000 0 000 0 200,000200,000

943,600424 Popravki i tekovno odr`uvawe 0 0 943,600 0 0 0 0 0 0 943,600 943,600

0Popravki i servisirawe na lesni vozila
¼(vklu~uva è rezervni delovi, gumi)

424110 0 0 30,00030,000 0 000 0 30,00030,000

0Odr`uvawe na zgradi424210 0 0 250,000250,000 0 000 0 250,000250,000

0Dezinfekcija, dezinsekcija i deratizacija424230 0 0 50,00050,000 0 000 0 50,00050,000

0Odr`uvawe na drugi gradbi424390 0 0 243,600243,600 0 000 0 243,600243,600

0Popravki i odr`uvawe na mebel424410 0 0 20,00020,000 0 000 0 20,00020,000

0Popravki i odr`uvawe na softverska i
hardverska oprema

424420 0 0 100,000100,000 0 000 0 100,000100,000
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PREGLED  NA RASHODI - rebalans
Nivo na:  Potstavka i potprogrami

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

1,008,743,498 1,066,919,55227,618,000 27,618,00035,829,375400,739,123400,739,12322,500,000522,057,000 574,762,189 22,500,000 41,300,240

Potstavka

0Popravki i odr`uvawe na druga oprema424440 0 0 250,000250,000 0 000 0 250,000250,000

926,000425 Dogovorni uslugi 0 0 926,000 0 0 0 0 0 0 926,000 926,000

0Iznajmuvawe na drug tip na prostor425130 0 0 340,000340,000 0 000 0 340,000340,000

0Osiguruvawe na nedvi`nosti i prava425250 0 0 70,00070,000 0 000 0 70,00070,000

0Pravni uslugi425310 0 0 60,00060,000 0 000 0 60,00060,000

0Pla}awe na sudski taksi425360 0 0 6,0006,000 0 000 0 6,0006,000

0Primarna zdravstvena za{tita425420 0 0 200,000200,000 0 000 0 200,000200,000

0Konsultantski uslugi425970 0 0 50,00050,000 0 000 0 50,00050,000

0Drugi dogovorni uslugi425990 0 0 200,000200,000 0 000 0 200,000200,000

124,000426 Drugi tekovni rashodi 0 0 224,000 0 0 0 0 0 0 124,000 224,000

0Seminari i konferencii426310 0 0 110,00060,000 0 000 0 110,00060,000

0Objavuvawe na oglasi426410 0 0 100,00050,000 0 000 0 100,00050,000

0Drugi operativni rashodi426990 0 0 14,00014,000 0 000 0 14,00014,000

0427 Privremeni vrabotuvawa 4,000,000 4,000,000 0 0 0 0 0 0 0 4,000,000 4,000,000

0Privremeni vrabotuvawa427110 4,000,000 4,000,000 00 0 000 0 4,000,0004,000,000

46 SUBVENCII I TRANSFERI 0 0 0 0 0 0270,000 270,000 0 0 270,000 270,000

0464 Razni transferi 0 0 0 270,000 270,000 0 0 0 0 270,000 270,000

270,000Transferi pri penzionirawe464940 0 0 00 270,000 000 0 270,000270,000

48 KAPITALNI RASHODI 0 0 300,000 300,000 0 00 0 0 0 300,000 300,000

300,000480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 0 0 300,000 0 0 0 0 0 0 300,000 300,000

0Kupuvawe na kujnska oprema480150 0 0 300,000300,000 0 000 0 300,000300,000

W00 PROTIVPO@ARNA ZA[TITA 21,066,000 25,851,000 0 0 9,479,000 9,479,000 0 0 0 0 30,545,000 35,330,000

40 PLATI I NADOMESTOCI 15,686,000 24,221,000 0 0 0 09,479,000 9,479,000 0 0 25,165,000 33,700,000

0401 Osnovni plati 10,910,000 11,945,000 0 6,616,000 6,616,000 0 0 0 0 17,526,000 18,561,000

5,000,000Osnovni plati - drugi vraboteni401130 8,500,000 8,500,000 00 5,000,000 000 0 13,500,00013,500,000
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PREGLED  NA RASHODI - rebalans
Nivo na:  Potstavka i potprogrami

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

1,008,743,498 1,066,919,55227,618,000 27,618,00035,829,375400,739,123400,739,12322,500,000522,057,000 574,762,189 22,500,000 41,300,240

Potstavka

370,000Plata za prekuvremena rabota401210 710,000 710,000 00 370,000 000 0 1,080,0001,080,000

160,000Plata za vreme na praznici401220 250,000 450,000 00 160,000 000 0 610,000410,000

399,000Plata za rabota vo no}na smena401230 750,000 750,000 00 399,000 000 0 1,149,0001,149,000

237,000Plata za de`urstva401240 0 0 00 237,000 000 0 237,000237,000

450,000Personalen danok na dohod od plata401310 700,000 700,000 00 450,000 000 0 1,150,0001,150,000

0Personalen danok na dohod od nadomestoci401320 0 835,000 00 0 000 0 835,0000

0402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 4,776,000 4,776,000 0 2,863,000 2,863,000 0 0 0 0 7,639,000 7,639,000

1,610,000Osnovni pridonesi za PIO402110 3,000,000 3,000,000 00 1,610,000 000 0 4,610,0004,610,000

380,000Pridones za benificiran sta`402120 600,000 600,000 00 380,000 000 0 980,000980,000

660,000Osnovni pridonesi za zdravstvo402210 950,000 950,000 00 660,000 000 0 1,610,0001,610,000

63,000Osnoven pridones za profesionalno
zaboluvawe

402220 66,000 66,000 00 63,000 000 0 129,000129,000

150,000Osnovni prodonesi do Agencijata za
vrabotuvawe

402310 160,000 160,000 00 150,000 000 0 310,000310,000

0404 Nadomestoci 0 7,500,000 0 0 0 0 0 0 0 0 7,500,000

0Drugi nadomestoci404150 0 7,500,000 00 0 000 0 7,500,0000

42 STOKI I USLUGI 4,980,000 1,230,000 0 0 0 00 0 0 0 4,980,000 1,230,000

0421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i
transport

450,000 450,000 0 0 0 0 0 0 0 450,000 450,000

0Drva421220 80,000 80,000 00 0 000 0 80,00080,000

0Goriva i masla (motorni vozila)421410 300,000 300,000 00 0 000 0 300,000300,000

0Registracija na motorni vozila421420 70,000 70,000 00 0 000 0 70,00070,000

0423 Materijali i siten inventar 3,910,000 160,000 0 0 0 0 0 0 0 3,910,000 160,000

0Uniformi423310 2,450,000 0 00 0 000 0 02,450,000

0Obuvki423320 1,300,000 0 00 0 000 0 01,300,000

0Drugi materijali423990 160,000 160,000 00 0 000 0 160,000160,000

0424 Popravki i tekovno odr`uvawe 500,000 500,000 0 0 0 0 0 0 0 500,000 500,000
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PREGLED  NA RASHODI - rebalans
Nivo na:  Potstavka i potprogrami

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

1,008,743,498 1,066,919,55227,618,000 27,618,00035,829,375400,739,123400,739,12322,500,000522,057,000 574,762,189 22,500,000 41,300,240

Potstavka

0Popravki na drugi vozila424190 400,000 400,000 00 0 000 0 400,000400,000

0Popravki i odr`uvawe na druga oprema424440 100,000 100,000 00 0 000 0 100,000100,000

0425 Dogovorni uslugi 120,000 120,000 0 0 0 0 0 0 0 120,000 120,000

0Osiguruvawe na vraboteni (nesre}i, `ivot)425230 50,000 50,000 00 0 000 0 50,00050,000

0Primarna zdravstvena za{tita425420 70,000 70,000 00 0 000 0 70,00070,000

48 KAPITALNI RASHODI 400,000 400,000 0 0 0 00 0 0 0 400,000 400,000

0482 Drugi grade`ni objekti 400,000 400,000 0 0 0 0 0 0 0 400,000 400,000

0Rekonstrukcija na drugi objekti482930 400,000 400,000 00 0 000 0 400,000400,000
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ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ 

 

ЧЛЕН 3 

Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 

"Сл.Гласник" на Општина Охрид. 

 

Број  08-10563/44                                                                СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

27.07.2018год.                                                                                        Претседател, 

О х р и д                                                                                             Живка Ангелоска,с.р.   

 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 

општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14 и 14/14), градоначалникот на Општина 

Охрид го донесе следниот: 

 

         З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА  ОДЛУКАТА ЗА ИЗМЕНА И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА 

ИЗВРШУВАЊЕ НА БУЏЕТОТ НА ОПШТИНА ОХРИД ЗА 2018 ГОДИНА   

  

         
СЕ ПРОГЛАСУВА  Одлуката за  измена и дополнување на Одлуката за 

извршување на буџетот на Општина Охрид за 2018 година, што ja донесе Советот на 

општина Охрид на седницата одржана на ден 27.07.2018 година. 

 

 

Број 09-10563/114                                                                               ОПШТИНА ОХРИД 

27.07.2018 год.                                                                                         Градоначалник 

О х р и д                                                                                            д-р  Јован Стојаноски,с.р.   

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 2 од Законот за локалната самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ бр.5/2002), член 23 став 8 од Законот за финансирање на 

единиците на локалната самоуправа („Службен весник на РМ“ бр.61/2004, 96/2004, 156/09, 

47/11 и 192/15) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Службен гласник на општина 

Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 27.07.2018 

година, ја донесе следната: 

   О Д Л У К А  
ЗА ИЗМЕНА И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА  

ИЗВРШУВАЊЕ НА БУЏЕТОТ НА ОПШТИНА ОХРИД ЗА 2018 ГОДИНА 

 

Член 1 

Со оваа Одлука се врши измена и дополнување на Одлуката за извршување на 

буџетот на општина Охрид за 2018 година бр.08-16206 од 29.12.2017 година. 

 

   Член 2 

Членот 2 од Одлуката се дополнува  и гласи: 
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Буџетот на Општината се состои од: основен буџет, буџет на самофинансирачки 

активности, буџет на донации, буџет на дотации и буџет на кредити. 
 

Член 3 

Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавување во „Службен 

гласник на општина Охрид“. 

 

Број  08-10563/45                                                                 СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

27.07.2018 год.                                                                                           Претседател, 

О х р и д                                                                                               Живка Ангелоска,с.р. 

  

 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 

општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14 и 14/14), градоначалникот на Општина 

Охрид го донесе следниот: 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА  ОДЛУКАТА ЗА   ПРИФАЌАЊЕ ДОНАЦИЈА НА ПАРКИРАЛИШТЕ ЗА 

ВЕЛОСИПЕДИ 

          
СЕ ПРОГЛАСУВА  Одлуката за  прифаќање донација на паркиралиште за 

велосипеди, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 

27.07.2018 година. 

 

Број 09-10563/115                                                                            ОПШТИНА ОХРИД 

27.07.2018 год.                                                                                       Градоначалник 

О х р и д                                                                                            д-р  Јован Стојаноски,с.р.   

 

Врз основа на член 36 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 

РМ“ брoj 5/02) и  член 18 од Статутот на општина Охрид („ Службен гласник на општина 

Охрид“ бр. 8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14 и 14/14), Советот на општина Охрид , на  

седницата  одржана на ден   27.07.2018 година, ја донесе следната : 

 

   О Д Л У К А 
ЗА ПРИФАЌАЊЕ ДОНАЦИЈА НА ПАРКИРАЛИШТЕ ЗА ВЕЛОСИПЕДИ 

 

Член 1 

 

            Со оваа одлука се прифаќа донацијата на едно паркиралиште за велосипеди, во 

согласност со Понудата за донација на Пивара Скопје АД. 

 

 Член 2 

 

 Општина Охрид како примател на донацијата се обврзува по приемот на предметот 

на донацијата  со  давателот на донацијата да потпише договор  за    донацијата.   
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Член 3 

 

        Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 

гласник на општина Охрид“. 

 

 

Број  08-10563/46                                                                 СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

27.07.2018 год.                                                                                          Претседател, 

О х р и д                                                                                             Живка Ангелоска,с.р. 

 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 

општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14 и 14/14), градоначалникот на Општина 

Охрид го донесе следниот: 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА  ОДЛУКАТА ЗА ДАВАЊЕ ВО ЗАКУП НА НЕДВИЖЕН ИМОТ   

  

         
СЕ ПРОГЛАСУВА  Одлуката за  давање во закуп на недвижен имот, што ja 

донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 27.07.2018 година. 

 

Број 09-10563/116                                                                            ОПШТИНА ОХРИД 

27.07.2018 год.                                                                                      Градоначалник 

О х р и д                                                                                           д-р  Јован Стојаноски,с.р.   

 

Врз основа на член 36 од Законот за користење и располагање со стварите во 

државна сопственост и со стварите во општинска сопственост („Сл.весник на РМ“ 

бр.78/15, 106/15, 153/5, 190/16 и 21/18), член 36 од Законот за локалната самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Сл..гласник на 

општина Охрид“ бр. 8/07,01/08,10/10, 05/11,09/14 и 14/14), Советот на општина Охрид на 

седницата одржана на ден 27.07.2018 година, ја донесе следната: 

 

   О Д Л У К А 
    ЗА ДАВАЊЕ ВО ЗАКУП НА НЕДВИЖЕН ИМОТ  

Член 1 

Со оваа одлука се утврдува потреба од давање во закуп на недвижен имот во 

сопственост на ОУТУ„Ванчо Питошески“- Охрид и тоа: 

Деловен простор - ресторан со површина од 91м2.  

Објектот е изграден на КП.бр.16803/1 КО Охрид 3 по имотен лист бр.102713. 
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Периодот на изнајмување изнесува 4 години почнувајќи од 16.08.2018 година. 

Член 2 

 Се задолжува градоначалникот да формира Комисија за спроведување постапка за 

издавање на деловниот простор во закуп од редовите на општинската администрација. 

Член 3  

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 

„Сл.гласник на општина Охрид“.   

 

 

Број 08-10563/47                                      СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

27.07.2018 год.                                                                                       Претседател, 

О х р и д                                                                                         Живка Ангелоска,с.р. 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 

општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14 и 14/14), градоначалникот на Општина 

Охрид го донесе следниот 

 

     З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА  ОДЛУКАТА ЗА  ДАВАЊЕ НА КОРИСТЕЊЕ  НЕДВИЖЕН ИМОТ  

  

         
СЕ ПРОГЛАСУВА  Одлуката за  давање на користење  недвижен имот, што ja 

донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 27.07.2018 година. 

 

Број 09-10563/117                                                                              ОПШТИНА ОХРИД 

27.07.2018 год.                                                                                       Градоначалник 

О х р и д                                                                                            д-р  Јован Стојаноски,с.р.   

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 10 и член 64 од Законот за локалната 

самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 10 од Статутот на општина 

Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр. 08/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14 и 14/14), 

Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден  27.07.2018 година, ја донесе 

следната: 

 

                       ОДЛУКА 
ЗА ДАВАЊЕ НА КОРИСТЕЊЕ  НЕДВИЖЕН ИМОТ 

 

                                                                         Член  1 

 Со оваа одлука Општина Охрид дава согласност за користење без надоместок на 

недвижен имот- урбана опрема културно-информативен киоск туристички инфо-центар, 

лоциран на КП.бр.15392 КО Охрид 3, со вкупна површина од 5,33 м2, поставен согласно 

Одобрението бр.19-612 од 05.05.2016 година и тоа за потребите на невладини 

организации, здруженија на граѓани и други непрофитабилни правни лица, со намена за 

користење на објектот во насока на обезбедување информации за опслужување на 

туризмот и посетителите на Охрид. 

 

Член  2 
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 Недвижниот имот да се издаде по пат на огласување со утврдени критериуми 

кои треба да ги исполнат корисниците и во случај на исполнување на условите од повеќе 

корисници, истиот да им се додели рамноправно во одредени временски интервали. 

 

Член  3 

Се задолжува Секторот за туризам и локален економски развој да ги утврди 

критериумите, да изготви оглас и да ја спроведе постапката за избор, а Општина 

Охрид со избраните корисници да склучи договор со времетраење не подолго од 1 

година од денот на неговото склучување. 

 

Член  4 

Tековното, инвестиционото одржување и трошоците кои призлегуваат од дејноста 

паѓаат на товар на корисниците на недвижниот имот. 

 

Член  5 

 Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 

гласник на општината Охрид“. 

 

 

Број 08-10563/48                                       СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

27.07.2018 год.                                                                                      Претседател, 

О х р и д                                                                                         Живка Ангелоска,с.р. 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 

општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14 и 14/14), градоначалникот на Општина 

Охрид го донесе следниот: 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА  ОДЛУКАТА ЗА   ПРИФАЌАЊЕ ДОНАЦИЈА НА УЧИЛИШНА И 

МЕДИЦИНСКА ОПРЕМА 

          
СЕ ПРОГЛАСУВА  Одлуката за  прифаќање донација на училишна и медицинска 

опрема, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 27.07.2018 

година. 

 

Број 09-10563/118                                                                             ОПШТИНА ОХРИД 

27.07.2018 год.                                                                                      Градоначалник 

О х р и д                                                                                           д-р  Јован Стојаноски,с.р.   

 

 
Врз основа на член 36 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на РМ“ брoj 

5/02) и  член 18 од Статутот на општина Охрид („ Службен гласник на општина Охрид“ бр. 8/07, 

01/08, 10/10, 05/11, 09/14 и 14/14), Советот на општина Охрид , на  седницата  одржана на ден   

27.07.2018 година, ја донесе следната : 

 

      О Д Л У К А 
ЗА ПРИФАЌАЊЕ ДОНАЦИЈА НА УЧИЛИШНА И МЕДИЦИНСКА ОПРЕМА 
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Член 1 

  Со оваа одлука се прифаќа донацијата на училишна и медицинска опрема согласно 

донациското писмо бр. 09-1216/1 од 17.03.2016 год. од Христијанското здружение за помош 

Фридер Вајнхолд од Р. Германија.Донацијата се состои од: 

бр. Предмет Парчиња 
1 Училишни маси 8 
2 Училишни столчиња 43 
3 Училишни маси (за 1-3 одд) 16 

4 
Училишни столчиња (за 1-3 

одд) 
32 

5 Детски кревет голем 7 
6 Детски кревет мал комплет 2 
7 Душек за детски кревет 7 

8 Рамки за кревет (жолти) 5 

9 Инвалидски колички 11 
10 Помошни колички за одење 5 
12 Училишни табли 8 
13 Држач за мапи 3 
14 Тапацирани столчиња 8 
15 Рамки за колички за бебиња 4 

16 
4 картони со колички за 

бебиња 
1 

17 
Стол пациентот ( за под туш 

и сл.)  
1 

18 Држач за инфузија 2 
19 Маса за инструменти 1 
20 Графоскопи 16 

 Вкупно парчиња 180 

 

 Член 2 

 Општина Охрид како примател на донацијата се обврзува по приемот на предметот на 

донацијата на давателот на донацијата да му издаде потврда за примена донација. 

 

Член 3 

 Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен гласник на 

општона Охрид“. 

 

Број 08-10563/49                                      СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

27.07.2018 год.                                                                                         Претседател, 

О х р и д                                                                                            Живка Ангелоска,с.р. 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 

општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14 и 14/14), градоначалникот на Општина 

Охрид го донесе следниот: 

       З А К Л У Ч О К 
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ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА  ОДЛУКАТА ЗА   ПРИФАЌАЊЕ ДОНАЦИЈА НА УЧИЛИШНА, 

МЕДИЦИНСКА ОПРЕМА, ОБЛЕКА  И ПОСТЕЛНИНА 

          
СЕ ПРОГЛАСУВА  Одлуката за  прифаќање донација на училишна, медицинска 

опрема, облека  и постелнина, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата 

одржана на ден 27.07.2018 година. 

 

Број 09-10563/119                                                                               ОПШТИНА ОХРИД 

27.07.2018 год.                                                                                          Градоначалник 

О х р и д                                                                                             д-р  Јован Стојаноски,с.р.   

 

Врз основа на член 36 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 

РМ“ брoj 5/02) и  член 18 од Статутот на општина Охрид („ Службен гласник на општина 

Охрид“ бр. 8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14 и 14/14), Советот на општина Охрид , на  

седницата  одржана на ден  27.07.2018 година, ја донесе следната : 

 

  О Д Л У К А 
ЗА ПРИФАЌАЊЕ ДОНАЦИЈА НА УЧИЛИШНА, МЕДИЦИНСКА ОПРЕМА, ОБЛЕКА 

 И ПОСТЕЛНИНА  

 

Член 1 

Со оваа одлука се прифаќа донацијата на училишна, медицинска опрема, облека и 

постелнина од  БИКЕР-БРУМИ ХИЛФЕ, СИКЕ од Р. Германија.Донацијата се состои од: 

 

 
бр. 

Предмет Парчиња 

1 Плакари 168 
2 Маси 57 
3 Столови 192 
4 Постелнина 55 снопа 
5 Тапацирани столови 152 
6 Работни маси 8 
7 Кујнска работна површина 1 
8 Кујнски ваги 49 
9 Кујнски крпи 37 пакети 
10 Шпорети 2 
11 Аспиратор 1 
12 Дрвени кревети 165 
13 Столови за дневна соба 6 

14 Облека за деца 
329 

пакети 
15 Болнички кревети 24 
16 Ѕидни полици 3 палети 
17 Дрвени столови 43 
18 Училишни маси 10 
19 Душеци 182 

20 
Дупла маса (училиштен   

мебел) 
95 
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21 
Единечна маса (училиштен 

мебел 
32 

22 Читач 1 
23 Биро маса со фиоки 6 
24 Полици за ТВ 4 
25 Прегради (со ногалки) 2 
26 Машина за сечење хартија 1 
27 Ролатори 68 
28 Инвалидски колички 33 
29 Реквизити за одење 2 

30 
Кревети за нега на стари 

лица 
20 

31 Наткасни 7 
32 Столови за тоалет 16 

33 
Прекривки за кревети и 

перници 
29 вреќи 

34 Пелени 42 пакети 
35 Ѕидни табли 15 
36 Ормар 1 

37 
Кревети за вршење 

испитувања 
2 

38 Стол за неподвижни 2 
39 Бебешки кревети 3 
40 Помагала за одење 20 

41 
Помошна санитетска 

количка 
3 

42 Апарат за испитување крв 1 
43 Делови од кујна 10 пакети 
44 Медицински столови 4 
45 Кревети за масажа 3 
46 Хируршка светилка- голема 1 
47 Хируршка светилка - мала 1 
48 Перници 160 
49 Покривачи за кревети 130 

50 
Проф. постелнина за 

операциона сала 
1 сноп 

51 
Постелнина за операциона 

сала 
1 сноп 

52 Користена облека 1 палета 
53 Детска постелнина 2 пакети 

54 
Дополнителна опрема за 

инвалидски колички 
1 пакет 

 

 Член 2 

Општина Охрид како примател на донацијата се обврзува по приемот на предметот 

на донацијата на давателот на донацијата да му издаде потврда за примена донација.  

 

Член 3 
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Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 

гласник на општина Охрид“. 

 

Број 08-10563/50                                      СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

27.07.2018 год.                                                                                         Претседател, 

О х р и д                                                                                          Живка Ангелоска,с.р. 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 

општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14 и 14/14), градоначалникот на Општина 

Охрид го донесе следниот: 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА  ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ПРИОРИТЕТ  НА ПРОЕКТИТЕ   

          
СЕ ПРОГЛАСУВА  Одлуката за  утврдување на приоритет  на проектите, што ja 

донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 27.07.2018 година. 

 

Број 09-10563/120                                                                           ОПШТИНА ОХРИД 

27.07.2018 год.                                                                                       Градоначалник 

О х р и д                                                                                      д-р  Јован Стојаноски,с.р.   

 

Врз основа на член 36 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

број 05/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид ( „Службен гласник на општина 

Охрид“ бр. 8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14 и 14/14),  Советот на општина Охрид, на 

седницата одржана на ден 27.07.2018 година ја донесе следната: 

      

  ОДЛУКА 
ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ПРИОРИТЕТ  НА ПРОЕКТИТЕ 

 

Член 1  

 Со оваа одлука, Советот на општина Охрид го утврдува приоритетот на проектите 

1.Реконструкција на 3 (три) пумпни станици во руралните области, 2.Урбанистички 

планови за 14 населени места и Општи акти за 6 села и 3.Уредување на селска 

инфраструктура, кои ќе бидат доставени до Агенцијата за финансиска поддршка во 

земјоделството и руралниот развој на Република Македоноија, согласно Програмата за 

финансиска поддршка на руралниот развој за 2018 година, јавен повик бр.02/2018. 

 

Член 2  

Општина Охрид до Агенцијата за финансиска поддршка во земјоделството и 

руралниот развој на Република Македонија ќе достави приоритетни проекти во следните 

мерки: 

321 – Развој на јавна инфраструктура во рурални средини, инвестиции во 

водоснабдителни и канализациски системи во населени места во рурални средини; 

322 – Обнова и развој на селата, изработка на урбанистички планови за населени места во 

рурални средини и  
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323 – Зачувување и унапредување на традиционалните вредности во руралните подрачја, 

изградба или реконструкција на патна инфраструктура за пристапност до и околу 

природни знаменитости во рурални средини вклучително и нивно уредување и 

воведување  комплементарни содржини – пешачки, велосипедски и останати спортски 

патеки и шеталишта. 

Член 3  

 Вкупната вредност на проектите во трите мерки изнесува 35.633.781,оо МКД. За 

имплементација на проектите Општина Охрид ќе обезбеди сопствен придонес за 

кофинансирање од буџетот на Општина Охрид во висина од 7.950.000,оо МКД. 

 

Член 4  

 Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 

гласник на Општина Охрид“.     

Број 08-10563/51                                     СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

27.07.2018 год.                                                                                     Претседател, 

О х р и д                                                                                      Живка Ангелоска,с.р. 

                    

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 

општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14 и 14/14), градоначалникот на Општина 

Охрид го донесе следниот: 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА  ОДЛУКАТА ЗА   ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ ЗА НАМЕНАТА НА 

ИНВЕСТИЦИЈАТА 

          
СЕ ПРОГЛАСУВА  Одлуката за  давање согласност за намената на инвестицијата, 

што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 27.07.2018 година. 

 

Број 09-10563/121                                                                            ОПШТИНА ОХРИД 

27.07.2018 год.                                                                                     Градоначалник 

О х р и д                                                                                         д-р  Јован Стојаноски,с.р.   

 

Врз основа на член 36 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

број 05/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид ( „Службен гласник на општина 

Охрид“ бр. 8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14 и 14/14),  Советот на општина Охрид, на 

седницата одржана на ден 27.07.2018 година ја донесе следната: 

 

 О Д Л У К А 
ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ ЗА НАМЕНАТА НА ИНВЕСТИЦИЈАТА 

 

Член 1 

 Со оваа одлука, Советот на општина Охрид дава согласност за намена на 

инвестицијата со цел реализација на проектите 1.Реконструкција на 3 (три) пумпни 

станици во руралните области; 2.Урбанистички планови за 14 (четиринаесет) населени 

места и Општи акти за 6 (шест) села и 3. Уредување и воведување на комплементарни 
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содржини, кои ќе бидат доставени до Агенцијата за финансиска поддршка во 

земјоделството и руралниот развој на Република Македонија, согласно Програмата за 

финансиска поддршка на руралниот развој за 2018 година, јавен повик бр. 02/2018. 

 

Член 2 

Општина Охрид до Агенцијата за финансиска поддршка во земјоделството и 

руралниот развој на Република Македонија ќе достави проекти во следните мерки: 

321 – Развој на јавна инфраструктура во рурални средини, инвестиции во 

водоснабдителни и канализациски системи во населени места во рурални средини; 

322 – Обнова и развој на селата, изработка на урбанистички планови за населени места 

во рурални средини и 

323 – Зачувување и унапредување на традиционалните вредности во руралните 

подрачја, изградба или реконструкција на патна инфраструктура за пристапност до и 

околу природни знаменитости во рурални средини вклучително и нивно уредување и 

воведување  комплементарни содржини – пешачки, велосипедски и останати спортски 

патеки и шеталишта. 

 

Член 3 

Вкупната вредност на проектите во трите мерки изнесува  35.633.781,оо МКД. За 

имплементацијата на проектите Општина Охрид ќе обезбеди сопствен придонес за 

кофинансирање од буџетот на Општина Охрид во висина од 7.950.000,оо МКД. 

 

          Член 4  

 Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 

гласник на Општина Охрид“ 

 

Број 08-10563/52                                       СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

27.07.2018 год.                                                                                         Претседател, 

О х р и д                                                                                         Живка Ангелоска,с.р. 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 

општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14 и 14/14), градоначалникот на Општина 

Охрид го донесе следниот: 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА  ОДЛУКАТА ЗА   ОДОБРУВАЊЕ НА ПАРИЧЕН И НЕПАРИЧЕН 

ПРИДОНЕС ЗА КОФИНАНСИРАЊЕ НА ПРЕДЛОГ ПОТПРОЕКТ - РЕКОНСТРУКЦИЈА НА КЕЈ 

„МАКЕДОНИЈА“ – ОПШТИНА ОХРИД 

          
СЕ ПРОГЛАСУВА  Одлуката за  одобрување на паричен и непаричен придонес за 

кофинансирање на предлог потпроект - реконструкција на Кеј „Македонија“ – Општина 

Охрид, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 27.07.2018 

година. 

 

Број 09-10563/122                                                                               ОПШТИНА ОХРИД 

27.07.2018 год.                                                                                        Градоначалник 

О х р и д                                                                                            д-р  Јован Стојаноски,с.р.   
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Врз основа на член 36 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

број 05/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид ( „Службен гласник на општина 

Охрид“ бр. 8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14 и 14/14),  Советот на општина Охрид, на 

седницата одржана на ден 27.07.2018 година ја донесе следната: 

 

  ОДЛУКА 
ЗА ОДОБРУВАЊЕ НА ПАРИЧЕН И НЕПАРИЧЕН ПРИДОНЕС ЗА КОФИНАНСИРАЊЕ НА 

ПРЕДЛОГ ПОТПРОЕКТ - РЕКОНСТРУКЦИЈА НА КЕЈ „МАКЕДОНИЈА“ – ОПШТИНА ОХРИД 

 

 

 

Член 1  

          Со оваа одлука, Советот на општина Охрид дава согласност за ангажирање на дел 

од вработените во општинската администрација кои ќе работаат на потпроектот во висина 

од 1.259.268,оо денари без ДДВ,  средства кои треба да се приложат како непаричен 

придонес од страна на Општина Охрид за потребите на предлог-потпроектот за 

Реконструкција на Кеј „Македонија“ – Општина Охрид. 

 

Член 2  

 Со оваа одлука се дава согласност Општина Охрид да учествува со кофинансирање 

на предлог-подпроектот Реконструкција на Кеј „Македонија“ –  Охрид,  со парични 

средства во висина од 20.324.895,оо денари без ДДВ. 

 

Член 3  

 Средствата потребни за кофинансирање на потпроектот ќе се обезбедат од буџет на 

Општина Охрид. 

 

Член 4  

 Се овластува градоначалникот на Општина Охрид да потпише Изјава за 

кофинансирање. 

 

Член 5 

 Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 

гласник на Општина Охрид“, а ќе се реализира доколку предлог-потпроектот биде 

прифатен и финансиран во рамките на вториот повик на Проектот за локална и 

регионална конкурентност, финансиски поддржан со грант на Европската Унија. 

 

Број 08-10563/53                                     СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

27.07.2018 год.                                                                                     Претседател, 

О х р и д                                                                                           Живка Ангелоска,с.р. 

 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 

општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14 и 14/14), градоначалникот на Општина 

Охрид го донесе следниот: 
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         З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА  ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РАБОТAТА НА 

ЈП „БИЛЈАНИНИ ИЗВОРИ“ - ОХРИД ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01. ДО 31.03. 2018 ГОДИНА   

          
СЕ ПРОГЛАСУВА  Одлуката за  усвојување на Извештајот за работaта на ЈП 

„Билјанини извори“ - Охрид за периодот од 01.01. до 31.03. 2018 година, што ja донесе 

Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 27.07.2018 година. 

 

 

Број 09-10563/123                                                                                  ОПШТИНА ОХРИД 

27.07.2018 год.                                                                                             Градоначалник 

О х р и д                                                                                             д-р  Јован Стојаноски,с.р.   

 

Врз основа на член 36 став 1 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.05/02) и член 18 став 1 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина 

Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14 и 14/14), Советот на општина Охрид на 

седницата одржана на ден 27.07.2018 година, ја донесе следната: 

 

     О Д Л У К А  
  ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РАБОТATA НА  

ЈП „БИЛЈАНИНИ ИЗВОРИ“ - ОХРИД ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01. ДО 31.03. 2018 ГОДИНА 

 

Член 1 

СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работaта на ЈП„Билјанини извори“-  Охрид  за 

периодот од 01.01. до 31.03.2018 година, усвоен со Одлука на Управниот одбор бр.02- 

480/2 од 14.05.2018 година и Заклучок на Надзорниот одбор бр.02- 479/2 од 14.05.2018 

година. 

 

Член 2 

Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 

гласник на општина Охрид“ 

 

Број 08-10563/54                                      СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

27.07.2018 год.                                                                                  Претседател, 

О х р и д                                                                                      Живка Ангелоска,с.р. 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 

општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14 и 14/14), градоначалникот на Општина 

Охрид го донесе следниот: 

 

   З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА  ОДЛУКАТА ЗА   УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РАБОТЕЊЕТО 

И ОСТВАРЕНИТЕ РЕЗУЛТАТИ НА ЈП„ОХРИДСКИ КОМУНАЛЕЦ“ - ОХРИД ЗА ПЕРИОДОТ ОД 

01.01. ДО 31.03.2018  ГОДИНА 

          
СЕ ПРОГЛАСУВА  Одлуката за  усвојување на Извештајот за работењето и 

остварените резултати на ЈП„Охридски комуналец“ - Охрид за периодот од 01.01. до 
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31.03.2018  година, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 

27.07.2018 година. 

 

Број 09-10563/124                                                                             ОПШТИНА ОХРИД 

27.07.2018 год.                                                                                        Градоначалник 

О х р и д                                                                                            д-р  Јован Стојаноски,с.р.  

 

  

Врз основа на член 36 став 1 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.05/02) и член 18 став 1 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина 

Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14 и 14/14) , Советот на општина Охрид на 

седницата одржана на ден 27.07.2018 година ја донесе следната: 

 

   О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РАБОТЕЊЕТО И ОСТВАРЕНИТЕ РЕЗУЛТАТИ НА 

ЈП„ОХРИДСКИ КОМУНАЛЕЦ“ - ОХРИД ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01. ДО 31.03.2018  ГОДИНА 

 

Член 1 

СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работењето и остварените резултати на ЈП 

„Охридски комуналец“ - Охрид за периодот од 01.01.до 31.03.2018 година, усвоен од 

Управниот одбор со Одлука бр.02-804/5  од 07.05.2018 година и мислење на Надзорниот 

одбор бр.02- 803/3 од 2018 година. 

Член   2 

 Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 

гласник на општина Охрид“. 

 

Број 08-10563/55                                     СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

27.07.2018 год.                                                                                       Претседател, 

О х р и д                                                                                            Живка Ангелоска,с.р. 

 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 

општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14 и 14/14), градоначалникот на Општина 

Охрид го донесе следниот: 

 

 

      З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА  ОДЛУКАТА ЗА  УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ OД РАБОТЕЊЕТО И 

ОСТВАРЕНИТЕ РЕЗУЛТАТИ НА ЈП ГРАДСКИ ПАЗАР ОХРИД ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01. ДО 

31.03.2018 ГОДИНА  

   
        

СЕ ПРОГЛАСУВА  Одлуката за  усвојување на Извештајот oд работењето и 

остварените резултати на ЈП Градски Пазар Охрид за периодот од 01.01. до 31.03.2018 

година, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 27.07.2018 

година. 
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Број 09-10563/125                                                                                  ОПШТИНА ОХРИД 

27.07.2018 год.                                                                                              Градоначалник 

О х р и д                                                                                             д-р  Јован Стојаноски,с.р.   

 

Врз основа на член 36 став 1 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.05/02) и член 18 став 1 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина 

Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14 и 14/14), Советот на општина Охрид на 

седницата одржана на ден 27.07.2018 година, ја донесе следната: 

 

      О Д Л У К А 
  ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ OД РАБОТЕЊЕТО И ОСТВАРЕНИТЕ РЕЗУЛТАТИ НА ЈП 

ГРАДСКИ ПАЗАР ОХРИД ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01. ДО 31.03.2018 ГОДИНА 

 

 

Член 1 

СЕ УСВОЈУВА Извештајот од работењето и остварените резултати на ЈП Градски 

Пазар Охрид за периодот од 01.01. до 31.03.2018 година, усвоен со Одлука на Управниот 

одбор бр.03-137/2 од 05.04.2018 година  

 

Член 2 

 Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 

гласник на општина Охрид“. 

 

Број 08-10563/56                                      СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

27.07.2018 год.                                                                                         Претседател, 

О х р и д                                                                                             Живка Ангелоска,с.р. 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 

општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14 и 14/14), градоначалникот на Општина 

Охрид го донесе следниот: 

    З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА  ОДЛУКАТА ЗА   УСВОЈУВАЊЕ НА ФИНАНСИСКИОТ ИЗВЕШТАЈ НА 

МЈП „ПРОАКВА“ - СТРУГА РЕ „ВОДОВОД“ -  ОХРИД ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01. - 31.03.2018 

ГОДИНА 

          
СЕ ПРОГЛАСУВА  Одлуката за  усвојување на Финансискиот извештај на МЈП 

„Проаква“ - Струга РЕ „Водовод“ -  Охрид за периодот од 01.01. - 31.03.2018 година, што 

ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 27.07.2018 година. 

 

 

Број 09-10563/126                                                                            ОПШТИНА ОХРИД 

27.07.2018 год.                                                                                        Градоначалник 

О х р и д                                                                                           д-р  Јован Стојаноски,с.р.   
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Врз основа на член 36 став 1 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.05/02) и член 18 став 1 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина 

Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14 и 14/14), Советот на општина Охрид на 

седницата одржана на ден 27.07.2018 година, ја донесе следната: 

 

       О Д Л У К А 
  ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ФИНАНСИСКИОТ ИЗВЕШТАЈ НА МЈП „ПРОАКВА“ - СТРУГА РЕ 

„ВОДОВОД“ -  ОХРИД ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01. - 31.03.2018 ГОДИНА 

 

Член 1 

СЕ УСВОЈУВА Финансискиот извештај на МЈП „Проаква“ - Струга РЕ „Водовод“ 

- Охрид  за периодот од 01.01. до 31.03.2018 година, усвоен со Одлука на Управниот 

одбор бр.02-943/10 од 07.05.2018 година и Мислење на Надзорниот Одбор бр. 02-944/2 од 

07.05.2018 година. 

Член 2 

 Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 

гласник на општина Охрид“. 

Број 08-10563/57                                 СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

27.07.2018 год.                                                                                        Претседател, 

О х р и д                                                                                            Живка Ангелоска,с.р. 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 

општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14 и 14/14), градоначалникот на Општина 

Охрид го донесе следниот: 

         З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА  ОДЛУКАТА ЗА  УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РАБОТЕЊЕТО 

НА ЈП„НИСКОГРАДБА ОХРИД“ - ОХРИД ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01. ДО 31.03.2018  ГОДИНА  

          
СЕ ПРОГЛАСУВА  Одлуката за  усвојување на Извештајот за работењето на 

ЈП„Нискоградба Охрид“ - Охрид за периодот од 01.01. до 31.03.2018  година, што ja 

донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 27.07.2018 година. 

 

Број 09-10563/127                                                                              ОПШТИНА ОХРИД 

27.07.2018 год.                                                                                         Градоначалник 

О х р и д                                                                                            д-р  Јован Стојаноски,с.р.   

 

 

Врз основа на член 36 став 1 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.05/02) и член 18 став 1 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина 

Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14 и 14/14) , Советот на општина Охрид на 

седницата одржана на ден 27.07.2018 година ја донесе следната: 

 

 

                    О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РАБОТЕЊЕТО НА ЈП„НИСКОГРАДБА ОХРИД“ - 

ОХРИД ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01. ДО 31.03.2018  ГОДИНА 

 



30.07.2018 година                  „Службен гласник“ бр. 8                         страница  264 

 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 

 

Член 1 

СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работењето на ЈП „Нискоградба Охрид“ - Охрид за 

периодот од 01.01. до 31.03.2018 година, усвоен од Управниот одбор со Одлука бр.02- 

446/3 од 02.05.2018 година и мислење на Надзорниот одбор бр.02-445/3 од 02.05.2018 

година. 

Член   2 

 Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 

гласник на општина Охрид“. 

 

Број 08-10563/58                                      СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

27.07.2018 год.                                                                                        Претседател, 

О х р и д                                                                                            Живка Ангелоска,с.р. 

 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 

општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14 и 14/14), градоначалникот на Општина 

Охрид го донесе следниот: 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА  ОДЛУКАТА ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ ЧЛЕНОВИ ВО УПРАВНИОТ ОДБОР 

НА ЈОУДГ „ЈАСНА РИСТЕСКА“ – ОХРИД   

  

         
СЕ ПРОГЛАСУВА  Одлуката за  разрешување членови во Управниот одбор на 

ЈОУДГ „Јасна Ристеска“ – Охрид, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата 

одржана на ден 27.07.2018 година. 

 

Број 09-10563/128                                                                                   ОПШТИНА ОХРИД 

27.07.2018 год.                                                                                              Градоначалник 

О х р и д                                                                                             д-р  Јован Стојаноски,с.р.   

 

Врз основа нa член 114 став 1, 8, 16, 17 и 18 и член 115 став 1 од Законот за 

заштита на децата („Сл. весник на РМ“ бр.23/2013, 12/14, 44/14, 144/14, 10/15, 25/15, 

150/15, 192/15, 27/16,163/17 и 21/18), член 36 став 1 точка 5 од Законот за локалната 

самоуправа („Службен весник на РМ“бр.5/02)  и член 18 став 1 точка 5 од Статутот на 

општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр. 08/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14 и 

14/14), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 27.07.2018 година донесе: 

 

         ОДЛУКА  
ЗА  РАЗРЕШУВАЊЕ ЧЛЕНОВИ ВО УПРАВНИОТ ОДБОР НА ЈОУДГ  „ЈАСНА РИСТЕСКА“ - 

ОХРИД 
 

Член 1 

 Со оваа одлука се разрешуваат членовите на ЈОУДГ  „Јасна Ристеска“ – ОХРИД, 

поради поднесување оставка: 

• СЕВЕРЏАН БАФТО 

• МАРТИН РИСТОВСКИ 
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   Член 2  

 Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 

гласник на општина  Охрид.“ 

 

Број 08-10563/59                                    СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

27.07.2018 год.                                                                                   Претседател, 

О х р и д                                                                                        Живка Ангелоска,с.р. 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 

општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14 и 14/14), градоначалникот на Општина 

Охрид го донесе следниот: 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА  ОДЛУКАТА ЗА   РАЗРЕШУВАЊЕ И ИМЕНУВАЊЕ ЧЛЕНОВИ ВО 

УПРАВНИОТ ОДБОР НА ЈП „БИЛЈАНИНИ ИЗВОРИ“ - ОХРИД 

  

         
СЕ ПРОГЛАСУВА  Одлуката за  разрешување и именување членови во 

Управниот одбор на ЈП „Билјанини извори“ - Охрид, што ja донесе Советот на општина 

Охрид на седницата одржана на ден 27.07.2018 година. 

 

Број 09-10563/129                                                                                  ОПШТИНА ОХРИД 

27.07.2018 год.                                                                                             Градоначалник 

О х р и д                                                                                            д-р  Јован Стојаноски,с.р.   

 

Врз основа нa член 17 од Законот за јавните претпријатија („Сл.весник на РМ“ 

бр.38/96, 06/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 06/12, 119/13, 41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 

39/16 и 64/18), член 36 од Законот за локалната самоуправа („Сл. весник на РМ“ бр.5/02) и 

член 18 од Статутот на општина Охрид („Службен гласник на општина Охрид“ бр. 08/07, 

01/08, 10/10, 05/11, 09/14 и 14/14), Советот на општина Охрид на седницата одржана на 

ден 27.07.2018 година ја донесе следната: 

 

     О Д Л У К А 
ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ И ИМЕНУВАЊЕ ЧЛЕНОВИ ВО УПРАВНИОТ ОДБОР  

НА ЈП „БИЛЈАНИНИ ИЗВОРИ“ - ОХРИД 

 

Член 1 

 Се разрешуваат членовите во Управниот одбор на ЈП „БИЛЈАНИНИ ИЗВОРИ“ - 

Охрид поради истекување на мандатите. 

• БИБА МИРСАД 

• АЈСЕЛ ДОКО 

• АЛЕКСАНДАР ЈАНЕВ 

• ЛИХНИДА ПЕТРОСКА 

• ГАБРИЕЛА НЕДЕЛКОСКА 
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Член 2  

 За членови во Управниот одбор на ЈП „БИЛЈАНИНИ ИЗВОРИ“ - Охрид СЕ 

ИМЕНУВААТ: 

• НАТАША ГРОЗДАНОСКА 

• АЈСЕЛ ДОКО 

• ЛИДИЈА НЕДАНОСКА 

• ГАБРИЕЛА НЕДЕЛКОСКА 

 

Член 3 

 Мандатот на членовите во Управниот одбор трае 4 (четири) години. 

 

Член 4 

Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 

гласник на општина Охрид“. 

 

Број 08-10563/60                                      СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

27.07.2018 год.                                                                                      Претседател, 

О х р и д                                                                                          Живка Ангелоска,с.р. 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 

општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14 и 14/14), градоначалникот на Општина 

Охрид го донесе следниот: 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА  ОДЛУКАТА ЗА   РАЗРЕШУВАЊЕ И ИМЕНУВАЊЕ ЧЛЕНОВИ ВО 

НАДЗОРНИОТ ОДБОР ЗА КОНТРОЛА НА МАТЕРИЈАЛНО – ФИНАНСИСКОТО РАБОТЕЊЕ НА 

ЈП „БИЛЈАНИНИ ИЗВОРИ” ОХРИД 

  

         
СЕ ПРОГЛАСУВА  Одлуката за  разрешување и именување членови во 

Надзорниот одбор за контрола на материјално – финансиското работење на ЈП „Билјанини 

извори” Охрид, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 

27.07.2018 година. 

 

Број 09-10563/130                                                                              ОПШТИНА ОХРИД 

27.07.2018 год.                                                                                         Градоначалник 

О х р и д                                                                                             д-р  Јован Стојаноски,с.р.   

 

 

Врз основа нa член 26 од Законот за јавните претпријатија („Сл.весник на РМ“ 

бр.38/96, 06/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 06/12, 119/13, 41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 

39/16 и 64/18), член 36 од Законот за локалната самоуправа („Сл. весник на РМ“ бр.5/02) и 

член 18 од Статутот на општина Охрид („Службен гласник на општина Охрид“ бр. 08/07, 

01/08, 10/10, 05/11, 09/14 и 14/14), Советот на општина Охрид на седницата одржана на 

ден 27.07.2018 година ја донесе следната: 
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     О Д Л У К А 
ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ И ИМЕНУВАЊЕ ЧЛЕНОВИ ВО НАДЗОРНИОТ ОДБОР ЗА  

КОНТРОЛА НА МАТЕРИЈАЛНО – ФИНАНСИСКОТО РАБОТЕЊЕ  

НА ЈП „БИЛЈАНИНИ ИЗВОРИ” ОХРИД 

 

Член 1 

 Се разрешуваат членовите Надзорниот одбор за контрола на материјално – 

финансиското работење на ЈП „БИЛЈАНИНИ ИЗВОРИ“ Охрид поради истек на 

мандатите. 

• АЛЕКСАНДРА ПЕТРОСКА СИМЈАНОСКА 

• ЏЕНАНА МУЈЕДИН 

• КЛИМЕНТ ГЕОРГИЕСКИ 

• МАРИНА ЈОНОСКА 

• ЈАСНА ФИЛИПОВА 

 

Член 2  

 За членови во Надзорниот одбор за контрола на материјално – финансиското 

работење на ЈП „БИЛЈАНИНИ ИЗВОРИ“ Охрид СЕ ИМЕНУВААТ: 

• АЛЕКСАНДРА ПЕТРОСКА СИМЈАНОСКА 

• ИВИЦА БУДОСКИ 

• КЛИМЕНТ ЃЕОРГИЕСКИ 

• МАРИНА ЈОНОСКА 

• ЈАСНА ФИЛИПОВА 

 

Член 3 

 Мандатот на членовите во Надзорниот одбор трае 4 (четири) години. 

 

Член 4 

Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 

гласник на општина Охрид“. 

 

Број 08-10563/61                                       СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

27.07.2018 год.                                                                                       Претседател, 

О х р и д                                                                                         Живка Ангелоска,с.р. 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 

општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14 и 14/14), градоначалникот на Општина 

Охрид го донесе следниот: 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА  ОДЛУКАТА ЗА  РАЗРЕШУВАЊЕ И ИМЕНУВАЊЕ ЧЛЕНОВИ ВО 

УПРАВНИОТ ОДБОР НА ЈП „ГРАДСКИ ГРОБИШТА“ - ОХРИД  

          
СЕ ПРОГЛАСУВА  Одлуката за  разрешување и именување членови во 

Управниот одбор на ЈП „Градски гробишта“ - Охрид, што ja донесе Советот на општина 

Охрид на седницата одржана на ден 27.07.2018 година. 
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Број 09-10563/131                                                                              ОПШТИНА ОХРИД 

27.07.2018 год.                                                                                         Градоначалник 

О х р и д                                                                                            д-р  Јован Стојаноски,с.р.   

 

Врз основа нa член 17 од Законот за јавните претпријатија („Сл.весник на РМ“ 

бр.38/96, 06/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 06/12, 119/13, 41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 

39/16 и 64/18), член 36 од Законот за локалната самоуправа („Сл. весник на РМ“ бр.5/02) и 

член 18 од Статутот на општина Охрид („Службен гласник на општина Охрид“ бр. 08/07, 

01/08, 10/10, 05/11, 09/14 и 14/14), Советот на општина Охрид на седницата одржана на 

ден 27.07.2018 година ја донесе следната: 

 

      О Д Л У К А 
ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ И ИМЕНУВАЊЕ ЧЛЕНОВИ ВО УПРАВНИОТ ОДБОР  

НА ЈП „ГРАДСКИ ГРОБИШТА” - ОХРИД 

 

Член 1 

 Се разрешуваат членовите Управниот одбор на ЈП „ГРАДСКИ ГРОБИШТА“ - 

Охрид поради истекување на мандатите  

• МАЈА ГРОЗДАНОСКА 

• ДРАГИ ЗДРАВЕСКИ 

• АЛЕКСАНДАР АНДОНОСКИ 

• АНГЕЛА ТРПЕСКА 

• КРСТЕ ИЦОСКИ 

Член 2  

 За членови во Управниот одбор на ЈП „ГРАДСКИ ГРОБИШТА“ - Охрид СЕ 

ИМЕНУВААТ: 

 

• АЛЕКСАНДАР АНДОНОСКИ 

• КРСТЕ ИЦОСКИ 

• АНГЕЛА ТРПЕСКА 

• ГАБРИЕЛА БЕШИРОСКА 

• ДРАГИ ЗДРАВЕСКИ 

 

Член 3 

 Мандатот на членовите во Управниот одбор трае  4 (четири) години. 

 

 

Член 4 

Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 

гласник на општина Охрид“. 

 

 

Број 08-10563/62                                       СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

27.07.2018 год.                                                                                        Претседател, 

О х р и д                                                                                          Живка Ангелоска,с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 

општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14 и 14/14), градоначалникот на Општина 

Охрид го донесе следниот: 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА  ОДЛУКАТА ЗА  РАЗРЕШУВАЊЕ И  ИМЕНУВАЊЕ ЧЛЕНОВИ ВО 

НАДЗОРНИОТ ОДБОР ЗА КОНТРОЛА НА МАТЕРИЈАЛНО – ФИНАНСИСКОТО РАБОТЕЊЕ НА 

ЈП „ГРАДСКИ ГРОБИШТА“- ОХРИД  

 

          
СЕ ПРОГЛАСУВА  Одлуката за  разрешување и  именување членови во 

Надзорниот одбор за контрола на материјално – финансиското работење на ЈП „Градски 

гробишта“- Охрид, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 

27.07.2018 година. 

 

 

Број 09-10563/132                                                                                  ОПШТИНА ОХРИД 

27.07.2018 год.                                                                                             Градоначалник 

О х р и д                                                                                            д-р  Јован Стојаноски,с.р.   

 

 

Врз основа нa член 26 од Законот за јавните претпријатија („Сл.весник на РМ“ 

бр.38/96, 06/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 06/12, 119/13, 41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 

39/16 и 64/18), член 36 од Законот за локалната самоуправа („Сл. весник на РМ“ бр.5/02) и 

член 18 од Статутот на општина Охрид („Службен гласник на општина Охрид“ бр. 08/07, 

01/08, 10/10, 05/11, 09/14 и 14/14), Советот на општина Охрид на седницата одржана на 

ден 27.07.2018 година ја донесе следната: 

      О Д Л У К А 
ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ И  ИМЕНУВАЊЕ ЧЛЕНОВИ ВО НАДЗОРНИОТ ОДБОР ЗА  

КОНТРОЛА НА МАТЕРИЈАЛНО – ФИНАНСИСКОТО РАБОТЕЊЕ  

НА ЈП „ГРАДСКИ ГРОБИШТА” ОХРИД 

 

Член 1 

 Се разрешуваат членови во Надзорниот одбор за контрола на материјално – 

финансиското работење на ЈП „ГРАДСКИ ГРОБИШТА“ Охрид поради истек на 

мандатите. 

• ШУКРИ ЕЛЕЗИ 

• ВИОЛЕТА СТЕФАНОСКА 

• ПЕТРЕ ШИШКОСКИ 

• ДЕЈАН СТАНКОСКИ 

 

Член 2  

 За членови во Надзорниот одбор за контрола на материјално – финансиското 

работење на ЈП „ГРАДСКИ ГРОБИШТА“ Охрид СЕ ИМЕНУВААТ: 

 

• ШУКРИ ЕЛЕЗИ 
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• ВИОЛЕТА СТЕФАНОСКА 

• САШО ЈОВАНОСКИ 

 

Член 3 

 Мандатот на членовите во Надзорниот одбор трае 4 (четири) години. 

 

Член 4 

Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен 

гласник на општина Охрид“. 

 

Број 08-10563/63                                       СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

27.07.2018 год.                                                                                     Претседател, 

О х р и д                                                                                        Живка Ангелоска,с.р. 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 

општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14 и 14/14), градоначалникот на Општина 

Охрид го донесе следниот: 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА  ОДЛУКАТА ЗА   РАЗРЕШУВАЊЕ И ИМЕНУВАЊЕ ЧЛЕНОВИ ВО 

УПРАВНИОТ ОДБОР НА ЈП „ОХРИДСКИ КОМУНАЛЕЦ“ - ОХРИД         
СЕ ПРОГЛАСУВА  Одлуката за  разрешување и именување членови во 

Управниот одбор на ЈП „Охридски комуналец“ - Охрид, што ja донесе Советот на 

општина Охрид на седницата одржана на ден 27.07.2018 година. 

 

Број 09-10563/133                                                                               ОПШТИНА ОХРИД 

27.07.2018 год.                                                                                         Градоначалник 

О х р и д                                                                                            д-р  Јован Стојаноски,с.р.   

 

Врз основа нa член 17 од Законот за јавните претпријатија („Сл.весник на РМ“ 

бр.38/96, 06/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 06/12, 119/13, 41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 

39/16 и 64/18), член 36 од Законот за локалната самоуправа („Сл. весник на РМ“ бр.5/02) и 

член 18 од Статутот на општина Охрид („Службен гласник на општина Охрид“ бр. 08/07, 

01/08, 10/10, 05/11, 09/14 и 14/14), Советот на општина Охрид на седницата одржана на 

ден 27.07.2018 година ја донесе следната: 

 

      О Д Л У К А 
ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ И ИМЕНУВАЊЕ ЧЛЕНОВИ ВО УПРАВНИОТ ОДБОР  

НА ЈП „ОХРИДСКИ КОМУНАЛЕЦ“ - ОХРИД 

 

Член 1 

 Се разрешуваат членовите во Управниот одбор на ЈП „ОХРИДСКИ 

КОМУНАЛЕЦ“ - Охрид поради истекување на мандатите. 

 

• МИРАНДА ОСМАНИ 

• ЈАСМИНА ЏАКУ ДЕМИРОСКА 
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• ЕРОЛ СЕЈДИНОСКИ 

• ДУШКО ЈАКОВЧЕСКИ 

• ТРАЈЧЕ РИСТЕСКИ 

• ПАВЕЛ ПЕТРЕСКИ 

• ЈОНЕ СТАНКОВСКИ 

 

Член 2  

 За членови во Управниот одбор на ЈП „ОХРИДСКИ КОМУНАЛЕЦ“ -Охрид СЕ 

ИМЕНУВААТ: 

• МИРАНДА ОСМАНИ 

• ЈАСМИНА ЏАКУ ДЕМИРОСКА 

• ВИКТОР ВАНКОСКИ 

• ДУШКО ЈАКОВЧЕСКИ 

• ТРАЈЧЕ РИСТЕСКИ 

• ТАЊА ТОДОРИЌ КОСТОЈЧИНОСКА 

• ЈОНЕ СТАНКОВСКИ 

 

Член 3 

 Мандатот на членовите во Управниот одбор трае 4 (четири) години. 

 

Член 4 

Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 

гласник на општина Охрид“. 

 

 

Број 08-10563/64                                      СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

27.07.2018 год.                                                                                     Претседател, 

О х р и д                                                                                       Живка Ангелоска,с.р. 

 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 

општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14 и 14/14), градоначалникот на Општина 

Охрид го донесе следниот: 

 

    З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА  ОДЛУКАТА ЗА  РАЗРЕШУВАЊЕ И ИМЕНУВАЊЕ ЧЛЕНОВИ ВО 

НАДЗОРНИОТ ОДБОР ЗА КОНТРОЛА НА МАТЕРИЈАЛНО – ФИНАНСИСКОТО РАБОТЕЊЕ НА 

ЈП „ОХРИДСКИ КОМУНАЛЕЦ“- ОХРИД  

  

         
СЕ ПРОГЛАСУВА  Одлуката за  разрешување и именување членови во 

Надзорниот одбор за контрола на материјално – финансиското работење на ЈП „Охридски 

комуналец“- Охрид, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на 

ден 27.07.2018 година. 
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Број 09-10563/134                                                                                 ОПШТИНА ОХРИД 

27.07.2018 год.                                                                                             Градоначалник 

О х р и д                                                                                           д-р  Јован Стојаноски,с.р.   

 

Врз основа нa член 26 од Законот за јавните претпријатија („Сл.весник на РМ“ 

бр.38/96, 06/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 06/12, 119/13, 41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 

39/16 и 64/18), член 36 од Законот за локалната самоуправа („Сл. весник на РМ“ бр.5/02) и 

член 18 од Статутот на општина Охрид („Службен гласник на општина Охрид“ бр. 08/07, 

01/08, 10/10, 05/11, 09/14 и 14/14), Советот на општина Охрид на седницата одржана на 

ден 27.07.2018 година ја донесе следната: 

 

      О Д Л У К А 
ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ И ИМЕНУВАЊЕ ЧЛЕНОВИ ВО НАДЗОРНИОТ ОДБОР ЗА  

КОНТРОЛА НА МАТЕРИЈАЛНО – ФИНАНСИСКОТО РАБОТЕЊЕ  

НА ЈП „ОХРИДСКИ КОМУНАЛЕЦ” ОХРИД 

 

Член 1 

 Се разрешуваат членовите во Надзорниот одбор за контрола на материјално – 

финансиското работење на ЈП „ОХРИДСКИ КОМУНАЛЕЦ“ Охрид поради истек на 

мандатите. 

• БЛЕНДИ ХОЏА 

• САМИР САЛИЕСКИ 

• ЕЛЕНА ПЕТРЕСКА 

• ЛИЛЈАНА ЈОВАНОСКА 

• ВАНЧО КОЛЕСКИ 

 

Член 2  

 За членови во Надзорниот одбор за контрола на материјално – финансиското 

работење на ЈП „ОХРИДСКИ КОМУНАЛЕЦ“ Охрид СЕ ИМЕНУВААТ: 

• БУРИМ ХИДРИ 

• САМИР САЛИЕСКИ 

• РЕЧИ АГРОН 

• ТАТЈАНА МАТЕСКА 

• ВАНЧО КОЛЕСКИ 

 

Член 3 

 Мандатот на членовите во Надзорниот одбор трае 4 (четири) години. 

 

Член 4 

Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 

гласник на општина Охрид“. 

 

Број 08-10563/65                                      СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

27.07.2018 год.                                                                                      Претседател, 

О х р и д                                                                                        Живка Ангелоска,с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 

општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14 и 14/14), градоначалникот на Општина 

Охрид го донесе следниот: 

 

       З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА  ОДЛУКАТА ЗА   РАЗРЕШУВАЊЕ И ИМЕНУВАЊЕ ЧЛЕНОВИ ВО 

УПРАВНИОТ ОДБОР НА ЈП „НИСКОГРАДБА ОХРИД“ - ОХРИД 

  

         
СЕ ПРОГЛАСУВА  Одлуката за  разрешување и именување членови во 

Управниот одбор на ЈП „Нискоградба Охрид“ - Охрид, што ja донесе Советот на општина 

Охрид на седницата одржана на ден 27.07.2018 година. 

 

Број 09-10563/135                                                                                 ОПШТИНА ОХРИД 

27.07.2018 год.                                                                                             Градоначалник 

О х р и д                                                                                            д-р  Јован Стојаноски,с.р.   

 

Врз основа нa член 17 од Законот за јавните претпријатија („Сл.весник на РМ“ 

бр.38/96, 06/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 06/12, 119/13, 41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 

39/16 и 64/18), член 36 од Законот за локалната самоуправа („Сл. весник на РМ“ бр.5/02) и 

член 18 од Статутот на општина Охрид („Службен гласник на општина Охрид“ бр. 08/07, 

01/08, 10/10, 05/11, 09/14 и 14/14), Советот на општина Охрид на седницата одржана на 

ден 27.07.2018 година ја донесе следната: 

      О Д Л У К А 
ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ И ИМЕНУВАЊЕ ЧЛЕНОВИ ВО УПРАВНИОТ ОДБОР  

НА ЈП „НИСКОГРАДБА ОХРИД“ - ОХРИД 

 

Член 1 

 Се разрешуваат членовите во Управниот одбор на ЈП „НИСКОГРАДБА ОХРИД“ - 

Охрид поради истекување на мандатот. 

 

• ЏЕМАЛ МЕХМЕД 

• ВЕНКО КАЛАЧОСКИ 

• КЛИМЕ ФИЛЕВ 

• ЛЕНЧЕ ГРМАШОСКА 

• ВЕЛЕ ТОДОРОСКИ 

 

Член 2  

 За членови во Управниот одбор на ЈП „НИСКОГРАДБА ОХРИД“ - Охрид СЕ 

ИМЕНУВААТ: 

 

• ФЛУТРА МЕХМЕД 

• ВЕНКО КАЛАЧОСКИ 

• КЛИМЕ ФИЛЕВ  

• ЛЕНЧЕ ГРМАШОСКА 
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• ЗЛАТКО СТАРКОСКИ 

 

Член 3 

 Мандатот на членовите во Управниот одбор трае 4 (четири) години. 

 

Член 4 

Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 

гласник на општина Охрид“. 

 

Број 08-10563/66                                       СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

27.07.2018 год.                                                                                    Претседател, 

О х р и д                                                                                      Живка Ангелоска,с.р. 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 

општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14 и 14/14), градоначалникот на Општина 

Охрид го донесе следниот: 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА  ОДЛУКАТА ЗА   РАЗРЕШУВАЊЕ И ИМЕНУВАЊЕ ЧЛЕНОВИ ВО 

НАДЗОРНИОТ ОДБОР ЗА КОНТРОЛА НА МАТЕРИЈАЛНО – ФИНАНСИСКОТО РАБОТЕЊЕ НА 

ЈП „НИСКОГРАДБА ОХРИД“ -ОХРИД 

  

 

         
СЕ ПРОГЛАСУВА  Одлуката за  разрешување и именување членови во 

Надзорниот одбор за контрола на материјално – финансиското работење на ЈП 

„Нискоградба Охрид“ -Охрид, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата 

одржана на ден 27.07.2018 година. 

 

Број 09-10563/136                                                                                  ОПШТИНА ОХРИД 

27.07.2018 год.                                                                                              Градоначалник 

О х р и д                                                                                             д-р  Јован Стојаноски,с.р.   

 

 

Врз основа нa член 26 од Законот за јавните претпријатија („Сл.весник на РМ“ 

бр.38/96, 06/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 06/12, 119/13, 41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 

39/16 и 64/18), член 36 од Законот за локалната самоуправа („Сл. весник на РМ“ бр.5/02) и 

член 18 од Статутот на општина Охрид („Службен гласник на општина Охрид“ бр. 08/07, 

01/08, 10/10, 05/11, 09/14 и 14/14), Советот на општина Охрид на седницата одржана на 

ден 27.07.2018 година ја донесе следната: 

 

 

     О Д Л У К А 
ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ И ИМЕНУВАЊЕ ЧЛЕНОВИ ВО НАДЗОРНИОТ ОДБОР ЗА  

КОНТРОЛА НА МАТЕРИЈАЛНО – ФИНАНСИСКОТО РАБОТЕЊЕ  

НА ЈП „НИСКОГРАДБА ОХРИД” ОХРИД 
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Член 1 

 Се разрешуваат членовите во Надзорниот одбор за контрола на материјално – 

финансиското работење на ЈП „НИСКОГРАДБА ОХРИД“ Охрид поради истек на 

мандатот. 

• АРБЕН МУСТАФА 

• ЗЛАТКО ГАВРИЛОСКИ 

• ФИЛИП АНГЕЛИЧИН ЖУРА 

• ЈУЛИЈАНА НАНЕСКА СТОЈАНОВА 

• ОРЦЕ ПАЛОСКИ 

 

Член 2  

 За членови во Надзорниот одбор за контрола на материјално – финансиското 

работење на ЈП „НИСКОГРАДБА ОХРИД“ Охрид СЕ ИМЕНУВААТ: 

• АРБЕН МУСТАФА 

• ЗЛАТКО ГАВРИЛОСКИ 

• ФИЛИП АНГЕЛИЧИН ЖУРА 

• ИЛЧЕ БОЖИНОСКИ 

• ОРЦЕ СИМОНОСКИ 

Член 3 

 Мандатот на членовите во Надзорниот одбор трае 4 (четири) години. 

 

Член 4 

Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 

гласник на општина Охрид“. 

 

 

Број 08-10563/67                                     СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

27.07.2018 год.                                                                                     Претседател, 

О х р и д                                                                                       Живка Ангелоска,с.р. 

 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 

општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14 и 14/14), градоначалникот на Општина 

Охрид го донесе следниот: 

 

     З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА  ОДЛУКАТА ЗА   РАЗРЕШУВАЊЕ И ИМЕНУВАЊЕ ЧЛЕНОВИ ВО 

УПРАВНИОТ ОДБОР НА ЈП ГРАДСКИ ПАЗАР ОХРИД 

  

         
СЕ ПРОГЛАСУВА  Одлуката за  разрешување и именување членови во 

Управниот одбор на ЈП Градски Пазар Охрид, што ja донесе Советот на општина Охрид 

на седницата одржана на ден 27.07.2018 година. 
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Број 09-10563/137                                                                                  ОПШТИНА ОХРИД 

27.07.2018 год.                                                                                              Градоначалник 

О х р и д                                                                                             д-р  Јован Стојаноски,с.р.   

 

Врз основа нa член 17 од Законот за јавните претпријатија („Сл.весник на РМ“ 

бр.38/96, 06/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 06/12, 119/13, 41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 

39/16 и 64/18), член 36 од Законот за локалната самоуправа („Сл. весник на РМ“ бр.5/02) и 

член 18 од Статутот на општина Охрид („Службен гласник на општина Охрид“ бр. 08/07, 

01/08, 10/10, 05/11, 09/14 и 14/14), Советот на општина Охрид на седницата одржана на 

ден 27.07.2018 година ја донесе следната: 

 

 

     О Д Л У К А 
ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ И ИМЕНУВАЊЕ ЧЛЕНОВИ ВО УПРАВНИОТ ОДБОР  

НА ЈП ГРАДСКИ ПАЗАР ОХРИД 

 

                 Член 1 

 Се разрешуваат членовите во Управниот одбор на ЈП ГРАДСКИ ПАЗАР Охрид 

поради истек на мандатите. 

 

• КОНСТАНТИН КУЗМАНОСКИ 

• МИЛЕ ЧАВДАРОВ 

• АЛЕКСАНДАР ДОНЕСКИ 

• ЈУЛИЈАНА ЈАНЧИЌ 

 

               Член  2  

 За членови во Управниот одбор на ЈП ГРАДСКИ ПАЗАР Охрид СЕ 

ИМЕНУВААТ: 

• НУРИША БЕЌИРИ 

• МИЛЕ ЧАВДАРОВ 

• АЛЕКСАНДАР ДОНЕСКИ 

• ЈУЛИЈАНА ЈАНЧИЌ 

 

Член 3 

 Мандатот на членовите во Управниот одбор трае 4 (четири) години. 

 

Член 4 

Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 

гласник на општина Охрид“. 

 

 

Број 08-10563/68                                      СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

27.07.2018 год.                                                                                   Претседател, 

О х р и д                                                                                      Живка Ангелоска,с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 

општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14 и 14/14), градоначалникот на Општина 

Охрид го донесе следниот: 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА  ОДЛУКАТА ЗА  РАЗРЕШУВАЊЕ И ИМЕНУВАЊЕ ЧЛЕНОВИ ВО 

НАДЗОРНИОТ ОДБОР ЗА КОНТРОЛА НА МАТЕРИЈАЛНО – ФИНАНСИСКОТО РАБОТЕЊЕ НА 

ЈП ГРАДСКИ ПАЗАР ОХРИД  

  

         
СЕ ПРОГЛАСУВА  Одлуката за  разрешување и именување членови во 

Надзорниот одбор за контрола на материјално – финансиското работење на ЈП Градски 

Пазар Охрид, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 

27.07.2018 година. 

 

Број 09-10563/138                                                                                ОПШТИНА ОХРИД 

27.07.2018 год.                                                                                           Градоначалник 

О х р и д                                                                                            д-р  Јован Стојаноски,с.р.   

 

 

Врз основа нa член 26 од Законот за јавните претпријатија („Сл.весник на РМ“ 

бр.38/96, 06/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 06/12, 119/13, 41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 

39/16 и 64/18), член 36 од Законот за локалната самоуправа („Сл. весник на РМ“ бр.5/02) и 

член 18 од Статутот на општина Охрид („Службен гласник на општина Охрид“ бр. 08/07, 

01/08, 10/10, 05/11, 09/14 и 14/14), Советот на општина Охрид на седницата одржана на 

ден 27.07.2018 година ја донесе следната: 

 

     О Д Л У К А 
ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ И ИМЕНУВАЊЕ ЧЛЕНОВИ ВО НАДЗОРНИОТ ОДБОР ЗА  

КОНТРОЛА НА МАТЕРИЈАЛНО – ФИНАНСИСКОТО РАБОТЕЊЕ  

НА ЈП ГРАДСКИ ПАЗАР ОХРИД 

 

Член 1 

 Се разрешуваат членовите во Надзорниот одбор за контрола на материјално – 

финансиското работење на ЈП ГРАДСКИ ПАЗАР Охрид поради истекување на мандатите. 

 

• ИГОР КРСТАНОСКИ 

• ТУЛАЈ ЦАНОСКА ТРОШЕЉ 

• НАТАША СТЕФАНОСКА ЛАЗАРЕСКА 

• ЗВОНКО ЦЕЛЕСКИ 

• ХРИСТИНА МОЈСОСКА 

 

 

     Член 2  

За членови во Надзорниот одбор за контрола на материјално – финансиското 

работење на ЈП ГРАДСКИ ПАЗАР Охрид СЕ ИМЕНУВААТ: 
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• МИЛЕНА ТРИМОСКА СИМОНОСКА 

• ТУЛАЈ ЦАНОСКА ТРОШЕЉ 

• ИРЕНА ЈОСИФОСКА 

• ЗВОНКО ЦЕЛЕСКИ 

• ХРИСТИНА МОЈСОСКА 

 

Член 3 

 Мандатот на членовите во Надзорниот одбор трае 4 (четири) години. 

 

Член 4 

Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 

гласник на општина Охрид“. 

 

Број 08-10563/69                                      СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

27.07.2018 год.                                                                                    Претседател, 

О х р и д                                                                                       Живка Ангелоска,с.р. 

 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 

општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14 и 14/14), градоначалникот на Општина 

Охрид го донесе следниот: 

 

     З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА  ОДЛУКАТА ЗА  РАЗРЕШУВАЊЕ И ИМЕНУВАЊЕ ЧЛЕНОВИ ВО 

УПРАВНИОТ ОДБОР НА МЈП „ПРОАКВА“- СТРУГА  

  

  
СЕ ПРОГЛАСУВА  Одлуката за  разрешување и именување членови во 

Управниот одбор на МЈП „Проаква“- Струга, што ja донесе Советот на општина Охрид на 

седницата одржана на ден 27.07.2018 година. 

Број 09-10563/139                                                                                 ОПШТИНА ОХРИД 

27.07.2018 год.                                                                                           Градоначалник 

О х р и д                                                                                             д-р  Јован Стојаноски,с.р.   

 

Врз основа нa член 17 од Законот за јавните претпријатија („Сл.весник на РМ“ 

бр.38/96, 06/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 06/12, 119/13, 41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 

39/16 и 64/18), член 36 од Законот за локалната самоуправа („Сл. весник на РМ“ бр.5/02) и 

член 18 од Статутот на општина Охрид („Службен гласник на општина Охрид“ бр. 08/07, 

01/08, 10/10, 05/11, 09/14 и 14/14), Советот на општина Охрид на седницата одржана на 

ден 27.07.2018 година ја донесе следната: 

 

      О Д Л У К А 
ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ И ИМЕНУВАЊЕ ЧЛЕНОВИ ВО УПРАВНИОТ ОДБОР  

НА МЈП „ПРОАКВА“ - СТРУГА 

 



30.07.2018 година                  „Службен гласник“ бр. 8                         страница  279 

 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 

 

Член 1 

 Се разрешуваат членовите во Управниот Одбор на МЈП „ПРОАКВА“- Струга 

поради истекување на мандатите. 

 

• СНЕЖАНА РУВИНОВА ДИМОСКА 

• МИТЕ КОСТЕСКИ 

• СЕНАТ УСЕИНОСКИ 

• ЈУЛИЈАНА СПИРОСКА 

• ГОРДАНА РИСТЕСКА 

• СВЕТЛАНА ЛЕЧОСКА 

• ПЕРИХАН ОСМАН САЛИ 

 

Член 2  

 За членови во Управниот одбор на МЈП„ПРОАКВА“ - Струга СЕ ИМЕНУВААТ: 

 

• СНЕЖАНА РУВИНОВА ДИМОСКА 

• МИТЕ КОСТЕСКИ 

• СЕНАТ УСЕИНОСКИ 

• ТАТЈАНА ДАМЈАНОСКА 

• ГОРДАНА БЕШИРОСКА РИСТЕСКА 

• СВЕТЛАНА ЛЕЧОСКА 

• ПЕРИХАН ОСМАН САЛИ 

 

Член 3 

 Мандатот на членовите во Управниот одбор трае 4 (четири) години. 

 

Член 4 

Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 

гласник на општина Охрид“. 

 

 

Број 08-10563/70                                      СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

27.07.2018 год.                                                                                      Претседател, 

О х р и д                                                                                         Живка Ангелоска,с.р. 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 

општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14 и 14/14), градоначалникот на Општина 

Охрид го донесе следниот: 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА  ОДЛУКАТА ЗА  РАЗРЕШУВАЊЕ И ИМЕНУВАЊЕ ЧЛЕНОВИ ВО 

НАДЗОРНИОТ ОДБОР ЗА КОНТРОЛА НА МАТЕРИЈАЛНО – ФИНАНСИСКОТО РАБОТЕЊЕ НА 

МЈП „ПРОАКВА“ - СТРУГА  
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СЕ ПРОГЛАСУВА  Одлуката за  разрешување и именување членови во 

Надзорниот одбор за контрола на материјално – финансиското работење на МЈП 

„Проаква“ - Струга, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на 

ден 27.07.2018 година. 

 

Број 09-10563/140                                                                              ОПШТИНА ОХРИД 

27.07.2018 год.                                                                                         Градоначалник 

О х р и д                                                                                            д-р  Јован Стојаноски,с.р.   

 

Врз основа нa член 26 од Законот за јавните претпријатија („Сл.весник на РМ“ 

бр.38/96, 06/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 06/12, 119/13, 41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 

39/16 и 64/18), член 36 од Законот за локалната самоуправа („Сл. весник на РМ“ бр.5/02) и 

член 18 од Статутот на општина Охрид („Службен гласник на општина Охрид“ бр. 08/07, 

01/08, 10/10, 05/11, 09/14 и 14/14), Советот на општина Охрид на седницата одржана на 

ден 27.07.2018 година ја донесе следната: 

 

      О Д Л У К А 
ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ И ИМЕНУВАЊЕ ЧЛЕНОВИ ВО НАДЗОРНИОТ ОДБОР ЗА КОНТРОЛА НА 

МАТЕРИЈАЛНО – ФИНАНСИСКОТО РАБОТЕЊЕ НА МЈП „ПРОАКВА” СТРУГА 

 

 

Член 1 

 Се разрешуваат членовите во Надзорниот одбор за контрола на материјално – 

финансиското работење на МЈП „ПРОАКВА“ Струга поради истек на мандатите. 

• РЕСУЛ ОСМАНИ 

• ВЛАДИМИР ШУМЕНКОВСКИ 

• ГОРАН КУЗМАНОСКИ 

 

Член 2  

 За членови во Надзорниот одбор за контрола на материјално – финансиското 

работење на МЈП „ПРОАКВА“ Струга СЕ ИМЕНУВААТ: 

 

• РЕСУЛ ОСМАНИ 

• ВЛАДИМИР ШУМЕНКОСКИ 

• ГОРАН КУЗМАНОСКИ 

Член 3 

 Мандатот на членовите во Надзорниот одбор трае 4 (четири) години. 

 

Член 4 

Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 

гласник на општина Охрид“. 

 

Број 08-10563/71                                       СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

27.07.2018 год.                                                                                      Претседател, 

О х р и д                                                                                         Живка Ангелоска,с.р. 
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ЈАВНА ОБЈАВА 

Секторот за урбанизам и управување со градежно земјиште на Општина Охрид, 

објавува дека по барањето   на соинвеститорите Мирко Брдаровски ул.Арнон Аросети 

бр.64/3 Битола и, Инвест-БМ, ул.Арнон Аросети бр.64/3 Битола им се одобрува изградба 

на  А2 Станбена зграда од Втора категорија,на Кп.бр.16545 Кп.16546 и дел од 

Кп.бр.16521/9 КО Охрид 3 со катност Пр+3+Пк согласно извод од ДУП 20-19824/2 од 

05.01.2017 год. за градежна парцела 2.4.20 ВО УЗ 2 дел од УБ 2.4на Кп.16545 и 16546 во 

КО Охрид 3 Општина Охрид 2012-2017 донесен со одлука бр.08-14414/6 од 10.10.2016 

год.  

Р.Македонија патишта сопственици на Кп.бр.16569/1 КО Охрид 3, Абдураим 

Бајрактар сопстевник на Кп.бр.16521/4 и Кп.бр.16533 КО Охрид 3, Тасевска Мирјана 

Коруновски Сашо и Коруновска Марија сопственици на Кп.бр.16574/1 КО Охрид 3 преку 

информации добиени од АКН Охрид се известуваат за донесеното одобрение и се 

задолжува во рок од 15 дена од денот на објавата да дојдат во просториите на Секторот за 

урбанизам и управување со градежно земјиште  да извршат увид во предметот. 

             Доколку не се јавите или не назначите полномошник, ќе сметаме дека е извршена 

уредна достава и евентуалните последици ќе ги сносите сами.  

 

   Сектор за урбанизам и управување со 

        градежно земјиште 

       Помошник-Раководител 

      Бранко Арнаудовски,с.р. 

ЈАВНА ОБЈАВ 

Секторот за урбанизам и управување со градежно земјиште на Општина Охрид, 

објавува дека по барањето на инвеститорот Курто Ремзи од Охрид со адреса на ул. Спас 

Банџов бр. 8, му се одобрува изградба на семејна куќа од втора категорија со катност 

Пр+1кат+Пк, на Г.П. 8.5 во КО Охрид 3 на дел од КП бр.16553, КП бр.16554/2 и КП 

бр.16554/3 во КО Охрид 3, согласно ДУП за дел од II УЕ, МЗ 4 Долна Влашка Маала 

Охрид, донесен со Одлука бр.07-3087/3 од 27.12.2005 год.   

Се повикуваат лицата Гаврилоска Петар Слободанка Риека Р.Хрватска, Тоница 

Јордановска ул.Миле Попјорданов бр.72 Скопје Карпош, Грашеска Ана Бул.Асном бр.50 

Скопје Аеродром, Грашески Сашо Бул.Асном бр.50 Скопје Аеродром, Антонио 

Гавриловски ул.Даме Груев бр.4/1 Охрид, Петре Мандоски ул.Караорман бб Лешани, 

Ристо Малјановски ул.Кеј Маршал Тито бр.7 Охрид, Анастасова Данева Ленче 

ул.В.Влаховиќ бр.32 Св.Николе, Соња Мујоска Бул.Туристичка бр.21 Охрид, и Мујоски 

Стефан Бул.Туристичка бр.21 Охрид преку информации добиени од АКН Охрид се 

известуваат за донесеното одобрение и се задолжуваат во рок од 15 дена од денот на 

објавата да дојде во просториите на Секторот за урбанизам и управување со градежно 

земјиште  да извршат увид во предметот 

             Доколку не се јавите или не назначите полномошник, ќе сметаме дека е извршена 

уредна достава и евентуалните последици ќе ги сносите сами.  

 
Сектор за урбанизам и управување со 

        градежно земјиште 

       Помошник-Раководител 

      Бранко Арнаудовски,с.р. 


